
www. sgpress.ru

№85 /5501/
суббота 25 июля

2015 года

Официальное опубликование

Дума городского округа Самара

Вносится Главой Администрации
городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ 

О бюджете городского округа Самара Самарской области  
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Самара Самарской области (да-
лее - бюджет городского округа) на 2016 год:

- общий объем доходов – 14 026 799,5 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 14 026 799,5 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2017 год:
- общий объем доходов – 15 036 054,5 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 15 036 054,5 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2018 год:
- общий объем доходов – 16 101 126,0 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 16 101 126,0 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2017 год – 1 228 379,5 тыс. рублей;
на 2018 год – 2 277 404,4 тыс. рублей.

5. Установить, что в бюджет городского округа перечисляется часть прибыли муниципальных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 50 про-
центов.

Отчисление в бюджет городского округа части прибыли по итогам работы производится муници-
пальными предприятиями ежеквартально.

6. Установить предельный объем муниципального долга городского округа Самара Самарской обла-
сти:

6.1. в 2016 году – в сумме 13 859 345,6 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обязательств, уста-
новленным Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций – 13 343 045,6 тыс. рублей;
- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации – 516 300,0 тыс. рублей;

6.2. в 2017 году – в сумме 14 059 345,6 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обязательств, уста-
новленным Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций – 13 759 345,6 тыс. рублей;
- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации – 300 000,0 тыс. рублей;

6.3. в 2018 году – в сумме 14 159 345,6 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обязательств, уста-
новленным Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций – 14 059 345,6 тыс. рублей;
- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации – 100 000,0 тыс. рублей.

7. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Самара Самар-
ской области:

7.1. на 01 января 2017 года – в сумме 7 079 672,8 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обяза-
тельств, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций – 6 779 672,8 тыс. рублей;
- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации – 300 000,0 тыс. рублей;

7.2. на 01 января 2018 года - в сумме 7 079 672,8 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обяза-
тельств, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций – 6 979 672,8 тыс. рублей;
- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации – 100 000,0 тыс. рублей;

7.3. на 01 января 2019 года - в сумме 7 079 672,8 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обяза-
тельств, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций – 7 079 672,8 тыс. рублей.

8. Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга городского 
округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 685 487,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 685 487,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 685 487,4 тыс. рублей.

9. Установить, что бюджетные кредиты и муниципальные гарантии в 2016 году и в плановом периоде 
2017 и 2018 годов за счет средств бюджета городского округа не предоставляются.

10. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа, закрепляе-
мые за ними виды (подвиды) доходов бюджета городского округа согласно Приложению 1 к настояще-
му Решению.

11. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
городского округа согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нор-
мативных обязательств в размере:

на 2016 год – 257 564,3 тыс. рублей;
на 2017 год – 240 336,7 тыс. рублей;
на 2018 год – 240 545,7 тыс. рублей.

13. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящих бюджетов, в сумме:
на 2016 год – 31 872,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 25 498,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 25 498,0 тыс. рублей.

14. Утвердить распределение на 2016 год межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам 
внутригородских районов городского округа Самара Самарской области из бюджета городского окру-
га, согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Утвердить распределение на плановый период 2017 и 2018 годов межбюджетных трансфертов, пре-
доставляемых бюджетам внутригородских районов городского округа Самара Самарской области из 
бюджета городского округа, согласно Приложению 4 к настоящему Решению. 

15. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет городского округа на 2016 год и на плано-
вый период 2017 и 2018 годов, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского округа на 2016 год, пере-
чень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета городского округа на 2016 год со-
гласно Приложению 6 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского округа на плановый период 
2017 и 2018 годов, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета городского 
округа на плановый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

17. Утвердить программу муниципальных заимствований городского округа Самара Самарской обла-
сти на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

18. Установить размер резервного фонда Администрации городского округа Самара:
на 2016 год – 19 787,3 тыс. рублей;
на 2017 год – 19 787,3 тыс. рублей;
на 2018 год – 19 787,3 тыс. рублей.

19. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского окру-
га Самара:

на 2016 год – 57 893,5 тыс. рублей;
на 2017 год – 49 087,5 тыс. рублей;
на 2018 год – 49 087,5 тыс. рублей.

20. Установить, что в 2016 – 2018 годах:

20.1. За счет средств бюджета городского округа на безвозмездной и безвозвратной основе предо-
ставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Са-
мара, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 
автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на 
территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг по следующим 
направлениям:

1) оказание услуг по организации пассажирских перевозок на территории городского округа Самара 
посредством центральной диспетчерской службы;

2) перевозка граждан городским пассажирским транспортом по тарифам, установленным Админи-
страцией городского округа Самара и не обеспечивающим возмещение издержек;

3) перевозка граждан автомобильным транспортом общего пользования на пригородных маршру-
тах на садово-дачные массивы по тарифам, установленным Администрацией городского округа Самара;

4) оказание услуг по обеспечению организации дорожного движения в части приобретения, внедре-
ния и технического сопровождения автоматизированной системы управления движением (АСУД);

5) оказание услуг по льготному помыву граждан в общих отделениях бань по тарифам, установлен-
ным Администрацией городского округа Самара и не обеспечивающим возмещение издержек;

6) оказание услуг по эвакуации невостребованных умерших;
7) оказание услуг по текущему содержанию элементов благоустройства общественных муниципаль-

ных кладбищ;
8) оказание населению жилищных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;
9) исполнение мероприятий по капитальному ремонту, реконструкции и модернизации многоквар-

тирных домов;
10) восстановление технической документации на многоквартирные дома;
11) оказание услуг по вывозу твердых бытовых и крупногабаритных отходов от частного жилищного 

фонда на территории городского округа Самара;
12) исполнение мероприятий по установке приборов учета;
13) оказание услуг по содержанию сетей уличного освещения на территории городского округа Сама-

ра и оплате электрической энергии, потребляемой сетями уличного освещения;
14) выполнение работ по ремонту и содержанию элементов благоустройства набережной реки Волги;
15) выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения и элемен-

тов их обустройства на территории городского округа Самара;
16) выполнение работ по ремонту и содержанию зеленых насаждений на территории городского 

округа Самара;
17) оказание услуг по утилизации твердых бытовых отходов на территории городского округа Сама-

ра;
18) выполнение работ по ремонту и содержанию фонтанов и поливочного водопровода на террито-

рии городского округа Самара;
19) выполнение работ по капитальному ремонту объектов инженерной инфраструктуры, располо-

женных на территории городского округа Самара;
20) оказание услуг по содержанию безнадзорных домашних животных (собак и кошек) в целях возме-

щения расходов, указанных в пункте 3 статьи 230 Гражданского кодекса Российской Федерации, поне-
сенных лицом, у которого данные животные находились на содержании и в пользовании в сроки, ука-
занные в пункте 1 статьи 231 Гражданского кодекса Российской Федерации;

21) содержание детей, присмотр и уход за детьми в открываемых негосударственных дошкольных 
образовательных учреждениях или дополнительных группах в действующих негосударственных до-
школьных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования;

22) оказание услуг по предоставлению бесплатного питания обучающимся, находящимся в лагерях с 
дневным пребыванием при муниципальных образовательных учреждениях городского округа Самара;

23) оказание услуг по предоставлению бесплатного питания льготным категориям учащихся муници-
пальных общеобразовательных учреждений городского округа Самара;

24) оказание услуг по предоставлению бесплатного питания воспитанникам муниципальных обра-
зовательных учреждений городского округа Самара, реализующих образовательную программу до-
школьного образования, за присмотр и уход за которыми родительская плата не взимается или взима-
ется частично;

25) оказание услуг по формированию, развитию и обеспечению деятельности инфраструктуры под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства;

26) осуществление предпринимательской деятельности субъектами малого и среднего предприни-
мательства - производителями товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат в части расходов на 
уплату процентов по кредитам (займам);

27) оказание услуг по социальной подписке ветеранов Великой Отечественной войны и инвалидов, 
проживающих на территории городского округа Самара;

28) оказание услуг по официальному опубликованию нормативных правовых актов и информации 
Администрации городского округа Самара.

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) уч-
реждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, в це-
лях возмещения указанным лицам недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возме-
щения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, 
кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращен-
ного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг могут так-
же предоставляться за счет средств резервного фонда Администрации городского округа Самара.

Субсидии в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, предоставляются соответствующими 
главными распорядителями бюджетных средств в соответствии с нормативными правовыми актами Ад-
министрации городского округа Самара, определяющими категории и (или) критерии отбора получате-
лей субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае 
нарушений условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом 
году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в слу-
чаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, а также положения об 
обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и 
органами муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставле-
ния субсидий их получателями.



2 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

20.2. За счет средств бюджета городского округа могут предоставляться субсидии:
1) муниципальным автономным учреждениям и муниципальным бюджетным учреждениям;
2) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляю-

щим социально значимую деятельность на территории городского округа Самара;
3) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, оказывающим 

услуги по организации и проведению физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
4) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, созданным в 

форме общественных объединений пожарной охраны;
5) некоммерческим организациям, создаваемым в форме товариществ собственников жилья, на воз-

мещение затрат, возникших в связи с их созданием и государственной регистрацией;
6) некоммерческим организациям в форме товарищества собственников жилья на возмещение за-

трат, возникших в связи с реорганизацией жилищно-строительных кооперативов, жилищных коопера-
тивов, иных специализированных кооперативов путем их преобразования в товарищества собствен-
ников жилья;

7) общественным организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов, осуществля-
ющим свою деятельность на территории городского округа Самара, для проведения ремонта занимае-
мых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, обору-
дования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой.

20.3. За счет средств бюджета городского округа предоставляются в соответствии с муниципальны-
ми правовыми актами Администрации городского округа Самара гранты в форме субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, на реа-
лизацию социально значимых проектов (программ).

20.4. За счет средств бюджета городского округа на безвозмездной и безвозвратной основе предо-
ставляются в соответствии с муниципальными правовыми актами Администрации городского округа 
Самара гранты в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в том числе на конкурс-
ной основе.

20.5. За счет средств бюджета городского округа могут предоставляться субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муни-
ципальную собственность с последующим увеличением уставного фонда указанных предприятий.

Порядок принятия решения о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет 
предусмотренных настоящим подпунктом субсидий из бюджета городского округа капитальных вложе-
ний в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность и предоставления указанных субсидий уста-
навливается постановлением Администрации городского округа Самара.

21. Установить, что за счет средств бюджета городского округа не планируется предоставление бюд-
жетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муници-
пальными унитарными предприятиями.

22. Утвердить перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмо-
трено расходной частью бюджета городского округа на 2016 год, согласно Приложению 9 к настояще-
му Решению.

Утвердить перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено 
расходной частью бюджета городского округа на плановый период 2017 и 2018 годов, согласно Прило-
жению 10 к настоящему Решению.

23. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ го-
родского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа на 
2016 год согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ го-
родского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа на 
плановый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 12 к настоящему Решению.

24. Утвердить доходы бюджета городского округа на 2016 год по кодам видов доходов, подвидов до-
ходов, согласно Приложению 13 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета городского округа на плановый период 2017 и 2018 годов по кодам видов 
доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 14 к настоящему Решению.

25. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа на 2016 год согласно 
Приложению 15 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа на плановый период 2017 
и 2018 годов согласно Приложению 16 к настоящему Решению.

26. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целе-
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета город-
ского округа согласно Приложению 17 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по раз-
делам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета городского округа согласно Приложению 18 к настоящему Решению.

27. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Са-
марской области на 2016 год согласно Приложению 19 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Са-
марской области на 2017 год согласно Приложению 20 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Са-
марской области на 2018 год согласно Приложению 21 к настоящему Решению.

28. Утвердить группировку долговых обязательств городского округа Самара Самарской области:
1) кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций;
2) бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации.

29. Установить лимит выпадающих доходов бюджета городского округа в связи с предоставлением 
муниципального имущества в безвозмездное пользование на 2016 год в сумме 147 000,0 тыс. рублей, на 
2017 год – 146 000,0 тыс. рублей, на 2018 год – 146 000,0 тыс. рублей.

30. Установить значение показателя коэффициента выравнивания расчетной бюджетной обеспечен-
ности внутригородских районов городского округа Самара на 2016 год в размере 0,6.

Установить значение показателя предельного уровня бюджетной обеспеченности внутригородских 
районов городского округа Самара на 2016 год в размере 1,5177.

31. Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета городского округа при за-
ключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании 
услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

31.1. в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (му-
ниципальным контрактам):

- об оказании услуг связи;
- об оказании услуг на проведение социально-культурных мероприятий; 
- об участии в научных, методических и иных конференциях;
- о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
- по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образо-

вания, по участию в семинарах, конференциях; 
- о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригород-

ным транспортом; 
- о приобретении путёвок на санаторно-курортное лечение; 
- обязательного и добровольного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт-

ных средств;
- на осуществление подготовки документации, необходимой для получения решения о выделении зе-

мельного участка;
- на проведение государственной экспертизы проектной документации;
- на выполнение архитектурно-планировочного задания, технических условий;
- на подготовку межевых дел;

- на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального 
строительства;

- на оказание услуг по замене, эксплуатации приборов учета тепловой энергии, в том числе услуги по 
выдаче технических условий на установку прибора учета, услуги по разработке и согласованию проект-
ной документации, услуги по выдаче разрешений на допуск в эксплуатацию прибора учета;

31.2. в размере 100 процентов стоимости услуг за декабрь - по договорам (муниципальным контрак-
там) оказания коммунальных услуг;

31.3. в размере 70 процентов стоимости электрической энергии от объема за предшествующий рас-
четный период - по договорам (муниципальным контрактам) оказания услуг энергоснабжения;

31.4. в размере 50 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муници-
пальным контрактам) на оказание услуг по установке приборов учета тепловой энергии;

31.5. в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муни-
ципальным контрактам) на осуществление:

- капитального ремонта объектов муниципальной собственности и жилищного фонда;
- бюджетных инвестиций;
- приобретения или изготовления бланков документов об образовании и (или) о квалификации;
- капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения городского округа Са-

мара;
31.6. в случае, если договор (муниципальный контракт), предметом которого является выполнение 

работ и оказание услуг в соответствии с подпунктами 31.1 - 31.5 пункта 31 настоящего Решения, заклю-
чен на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, размер авансового плате-
жа, подлежащего оплате в течение текущего финансового года, определяется исходя из суммы оплаты 
по договору (муниципальному контракту), предусмотренной на текущий финансовый год.

32. Установить, что поступившие в бюджет городского округа Самара предназначенные муниципаль-
ным казенным учреждениям городского округа Самара безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц, имеющие целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решени-
ем, направляются на увеличение бюджетных ассигнований соответствующего главного распорядителя 
бюджетных средств на сумму указанных поступлений путем внесения изменений в сводную бюджетную 
роспись для последующего доведения в установленном порядке до соответствующего муниципально-
го казенного учреждения городского округа Самара лимитов бюджетных обязательств для осуществле-
ния целевых расходов.

33. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.

34. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года и действует по 31 декабря 2016 года, за 
исключением положений:

- подпункта 19 подпункта 20.1 пункта 20 настоящего Решения, который действует по 31 декабря 2017 
года;

- подпунктов 1 – 3, 5 – 18, 20 – 25, 27 – 28 подпункта 20.1 и подпунктов     1–7 подпункта 20.2 и подпункта 
20.4 пункта 20 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2018 года.

35. Со дня вступления в силу настоящего Решения абзацы 2 – 3 пункта 34 Решения Думы городского 
округа Самара от 24 ноября 2014 года N 483 «О бюджете городского округа Самара Самарской области 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции Решений Думы городского округа Са-
мара от 29 января 2015 года № 503, от 05 марта 2015 года № 515, от 07 мая 2015 года № 535, от 04 июня 
2015 года № 553, от 25 июня 2015 года № 565, от 09 июля 2015 года № 582) признаются утратившими силу.

36. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету и налогам 
(М.П.Куцев) и контрольный комитет (А.Н.Сачков).

Председатель Думы
А.Б.Фетисов

                                Приложение 1
                                 к Решению Думы городского округа Самара

                                 от «_____» ____________ 2015 г. № ______

Перечень главных администраторов доходов бюджета  
городского округа Самара Самарской области, закрепляемые за ними виды (подвиды)  

доходов бюджета городского округа Самара Самарской области

Коды  классификации доходов

Наименование 
код глав-

ного адми-
нистрато-
ра дохо-

дов

 код доходов  бюджета 
городского округа 

100   Федеральное казначейство Российской Федерации (Управле-
ние Федерального казначейства по Самарской области)

100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

704   Министерство экономического развития, инвестиций и торгов-
ли Самарской области

704 1 16 08010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонару-
шения в области государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей про-
дукции

707   Министерство сельского хозяйства и продовольствия Самар-
ской области

707  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

708   Министерство здравоохранения Самарской области

708  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

709   Министерство промышленности и технологий Самарской об-
ласти

709  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

711   Министерство культуры Самарской области

711  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

718   Департамент управления делами Губернатора Самарской об-
ласти  и Правительства Самарской области



Самарская газета • 3№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

718  1 16 33040 11 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд для нужд городских округов с внутригородским де-
лением

720   Департамент охоты и рыболовства Самарской области

720  1 16 25030 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного ми-
ра

725  
Государственная  инспекция  по надзору за техническим состо-
янием самоходных машин и других видов техники Самарской 
области  

725  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

728   Государственная  инспекция  строительного надзора Самар-
ской области  

728  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

730   Государственная жилищная инспекция Самарской области  

730  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

731   Счетная палата Самарской области

731  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

732   Департамент ветеринарии Самарской области

732  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

733   Министерство социально-демографической и семейной поли-
тики Самарской области

733  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

777   Министерство управления финансами Самарской области

777  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

901   Департамент финансов Администрации городского округа Са-
мара < * >

901 1 16 18040 11 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законо-
дательства (в части бюджетов городских округов с внутригород-
ским делением)

901 2 02 01001 11 0000 151 Дотации бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на выравнивание бюджетной обеспеченности

901 2 02 01999 11 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов с внутригородским 
делением

901 2 08 05000 11 0000 180

Перечисления из бюджетов городских округов с внутригородским 
делением (в бюджеты городских округов с внутригородским деле-
нием) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

903   Департамент культуры, туризма и молодежной политики Ад-
министрации городского округа Самара < * > 

903 2 02 04025 11 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов с внутригородским делением на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований

904   Департамент  физической культуры и спорта Администрации 
городского округа Самара < * > 

904 2 02 02133 11 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на оказание адресной финансовой поддержки спортивным ор-
ганизациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации

906   Департамент образования Администрации городского округа 
Самара  < * >

906 2 02 02051 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на реализацию федеральных целевых программ

906 2 02 02077 11 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на софинансирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности

906 2 02 02204 11 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на модернизацию региональных систем дошкольного образо-
вания

906 2 02 03021 11 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство

908   Департамент транспорта Администрации городского округа 
Самара < * >

908 1 08 07177 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправ-
ления городского округа с внутригородским делением специально-
го разрешения на движение по автомобильным дорогам транспорт-
ных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

908 1 11 05092 11 1000 120

Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковоч-
ных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего поль-
зования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, 
относящихся к собственности городских округов с внутригород-
ским делением

908 1 16 37030 11 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобиль-
ным дорогам местного значения транспортными средствами, осу-
ществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригород-
ским делением

908 2 02 02102 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

908 2 02 03024 11 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

909   Департамент строительства и архитектуры городского округа 
Самара < * >

909 1 11 05012 11 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах городских округов с внутригород-
ским делением, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

909 2 02 02041 11 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселени-
ях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

909 2 02 02044 11 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайо-
нов

909 2 02 02077 11 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на софинансирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности

909 2 02 02088 11 0002 151

Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от госу-
дарственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

909 2 02 02089 11 0002 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

909 2 02 02204 11 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на модернизацию региональных систем дошкольного образо-
вания

909 2 02 03024 11 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

909 2 02 03119 11 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по дого-
ворам найма специализированных жилых помещений

910   Департамент жилищно-коммунального хозяйства Админи-
страции городского округа Самара < * >

910 2 02 02051 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на реализацию федеральных целевых программ

910 2 02 02077 11 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на софинансирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности

910 2 02 02150 11 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на реализацию программы энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 2020 года

911  
Департамент по промышленной политике и поддержке пред-
принимательства  Администрации городского округа Самара 
< * >

911 2 02 02009 11 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на государственную поддержку малого и среднего предприни-
мательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

912   Департамент потребительского рынка и услуг Администрации 
городского округа Самара  < * >

913   Департамент социальной поддержки и защиты населения Ад-
министрации городского округа Самара < * >

913 2 02 02051 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на реализацию федеральных целевых программ

913 2 02 03013 11 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на обеспечение мер социальной поддержки реабилитиро-
ванных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических ре-
прессий

913 2 02 03024 11 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

913 2 02 03069 11 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Феде-
рации от 7 мая 2008 года N 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

913 2 02 03070 11 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной за-
щите инвалидов в Российской Федерации»

914   Департамент семьи, опеки и попечительства Администрации 
городского округа Самара < * >

914 2 02 02051 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на реализацию федеральных целевых программ

914 2 02 03024 11 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

914 2 02 03026 11 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся 
под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жило-
го помещения

914 2 02 03027 11 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

914 2 02 04999 11 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских округов с внутригородским делением

916   Департамент благоустройства и экологии Администрации го-
родского округа Самара < * >

916 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку ре-
кламной конструкции

916 1 11 09044 11 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов с внутригородским делением (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

916 2 02 02041 11 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселени-
ях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

916 2 02 02137 11 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов административных центров субъектов Российской 
Федерации и административных центров муниципальных районов 
Московской и Ленинградской областей

916 2 02 02216 11 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования, а также капитального ремон-
та и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквартирных домов населен-
ных пунктов



4 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

916 2 02 03024 11 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

917   Департамент  управления имуществом городского округа Са-
мара < * >

917 1 11 01040 11 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (скла-
дочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или ди-
видендов по акциям, принадлежащим городским округам с внутри-
городским делением

917 1 11 05012 11 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах городских округов с внутригород-
ским делением, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

917 1 11 05024 11 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности городских округов с внутригородским де-
лением (за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

917 1 11 05034  11 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов с внутригород-
ским делением и созданных ими учреждений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

917  1 11 07014  11 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после упла-
ты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитар-
ных предприятий, созданных городскими округами с внутригород-
ским делением

917 1 11 09044 11 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов с внутригородским делением (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

917 1 14 01040 11 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности город-
ских округов с внутригородским делением

917 1 14 02042 11 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния городских округов с внутригородским делением (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний), в части реализации основных средств по указанному имуще-
ству

917 1 14 06012 11 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов с внутригородским делением

917 1 14 06024 11 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности городских округов с внутригородским делением (за исключе-
нием земельных участков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

917 2 02 02204 11 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на модернизацию региональных систем дошкольного образо-
вания

917 2 02 03077 11 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной служ-
бы (службы), и приравненных к ним лиц

917 2 02 04061 11 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов с внутригородским делением на создание и развитие сети 
многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг

918   Контрольно-счетная палата городского округа Самара  < * >
922   Администрация  городского округа Самара < * >

922 2 02 02051 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делени-
ем на реализацию федеральных целевых программ

922 2 02 03024 11 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским деле-
нием на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

922 2 02 04061 11 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов с внутригородским делением на создание и развитие сети 
многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг

923   Администрация Железнодорожного района городского окру-
га Самара < * >

923  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

924   Администрация Кировского района городского округа Сама-
ра < * >

924  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

925   Администрация Красноглинского  района городского округа 
Самара < * >

925  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

926   Администрация Куйбышевского района городского округа Са-
мара < * >

926  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

927   Администрация Ленинского района городского округа Сама-
ра < * >

927  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

928   Администрация  Октябрьского района городского округа Са-
мара < * >

928  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

929   Администрация Промышленного района городского округа Са-
мара < * >

929  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

930   Администрация Самарского района городского округа Сама-
ра < * >

930  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

931   Администрация Советского района городского округа Сама-
ра < * >

931  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

932   Дума городского округа Самара  < * >

957  
Управление гражданской защиты Администрации городско-
го округа  
Самара < * >

000  
Доходы бюджета городского округа Самара, администрирова-
ние которых может осуществляться главными администрато-
рами доходов бюджета городского округа Самара в пределах 
их компетенции  

000 1 13 01994 11 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов с внутригородским делением

000 1 13 02994 11 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских окру-
гов с внутригородским делением

000 1 16 23041 11 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-
чаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-
жетов городских округов с внутригородским делением

000 1 16 23042 11 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов с внутригородским делением

000 1 16 32000 11 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причи-
ненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов городских округов с внутри-
городским делением)

000  1 16 33040 11 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд для нужд городских округов с внутригородским де-
лением

000  1 16 90040 11 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

000 1 17 01040 11 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением

000 1 17 05040 11 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов с вну-
тригородским делением

000 1 18 05000 11 0000 180

Поступления в бюджеты городских округов с внутригородским де-
лением (перечисления из бюджетов городских округов с внутриго-
родским делением) по урегулированию расчетов между бюджета-
ми бюджетной системы Российской Федерации по распределенным 
доходам

000 2 02 02999 11 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов с внутригородским 
делением

000 2 02 03999 11 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов с внутригород-
ским делением

000 2 07 05050 11 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
с внутригородским делением

000 2 18 05010 11 0000 180
Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делени-
ем от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет

000 2 18 05020 11 0000 180
Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением 
от возврата автономными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет

000 2 18 05030 11 0000 180 Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением 
от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

000 2 19 05000 11 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов городских округов с внутригородским делением

< * > Код главного администратора доходов бюджета соответствует коду  главного распорядителя  
средств бюджета городского округа Самара 

Приложение 2
к Решению Думы городского округа Самара

от ___  ____________ 2015 г. № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области

Коды классификации источников 
финансирования дефицита Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицита бюджета, относящихся
к источникам финансирования дефицита бюджета

главно-
го адми-
нистра-

тора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника фи-
нансирования дефицита 

бюджета
1 2 3

901 Департамент финансов Администрации городского округа Самара
901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
901 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

901 01 02 00 00 11 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами город-
ских округов с внутригородским делением в валюте Российской Фе-
дерации

901 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации

901 01 02 00 00 11 0000 810
Погашение бюджетами городских округов с внутригородским деле-
нием кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Фе-
дерации

901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Рос-
сийской Федерации

901 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации

901 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

901 01 03 01 00 11 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации бюджетами городских округов с внутригород-
ским делением в валюте Российской Федерации

901 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской 
Федерации

901 01 03 01 00 11 0000 810
Погашение бюджетами городских округов с внутригородским деле-
нием кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
901 01 05 02 01 11 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

округов с внутригородским делением



Самарская газета • 5№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
901 01 05 02 01 11 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов город-

ских округов с внутригородским делением
901 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
901 01 06 10 00 00 0000 000 Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюд-

жетов

901 01 06 10 02 00 0000 500

Увеличение финансовых активов в государственной (муниципаль-
ной) собственности за счет средств организаций, лицевые счета ко-
торым открыты в территориальных органах Федерального казначей-
ства или в финансовых органах в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

901 01 06 10 02 11 0000 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов 
с внутригородским делением за счет средств организаций, учреди-
телями которых являются городские округа с внутригородским деле-
нием и лицевые счета которым открыты в территориальных органах 
Федерального казначейства или в финансовых органах муниципаль-
ных образований в соответствии с законодательством Российской 
Федерации

 

                                                                                                   Приложение 3
                                                                                                    к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                                    от «_____» _____________ 2015 г. № ____  

Распределение на 2016 год межбюджетных трансфертов,  
предоставляемых бюджетам внутригородских районов  

городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование вну-
тригородского рай-

она

Дотации на выравнивание бюджетной обе-
спеченности внутригородских районов

Иные межбюджет-
ные трансферты за 
счет средств бюд-
жета городского 

округа (прочие до-
тации)

ИТОГО

за счет субвенций, предоставля-
емых бюджету городского окру-
га  из областного бюджета  для 

осуществления государственных 
полномочий по расчету и предо-

ставлению дотаций бюджетам 
внутригородских районов

за счет 
средств 
бюджета 

городского 
округа

1. Железнодорожный 2 645,0 27 308,0 56 420,1 86 373,1
2. Кировский 6 142,0 78 009,0 28 802,5 112 953,5
3. Красноглинский 2 396,0 2 123,0 75 481,3 80 000,3
4. Куйбышевский 2 384,0 17 807,0 49 027,1 69 218,1
5. Ленинский 1 757,0 23 122,0 45 896,1 70 775,1
6. Октябрьский 3 323,0 23 028,0 38 969,0 65 320,0
7. Промышленный 7 556,0 118 818,0 0,0 126 374,0
8. Самарский 841,0 0,0 69 229,7 70 070,7
9. Советский 4 828,0 79 991,0 6 360,0 91 179,0
  ИТОГО: 31 872,0 370 206,0 370 185,8 772 263,8

                                                                                                                                                                                         Приложение 4
                                                                                                                                                                                          к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                                                                                                                          от «_____» _____________ 2015 г. № ____        

Распределение на плановый период 2017 и 2018 годов межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджетам внутригородских районов городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование вну-
тригородского рай-

она

2017 год 2018 год
Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности внутригородских районов

Иные межбюджет-
ные трансферты за 

счет средств бюдже-
та городского округа 

(прочие дотации)

ИТОГО

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
внутригородских районов

Иные межбюджет-
ные трансферты за 

счет средств бюдже-
та городского округа 

(прочие дотации)

ИТОГО

за счет субвенций, предостав-
ляемых бюджету городского 
округа  из областного бюдже-

та  для осуществления государ-
ственных полномочий по рас-
чету и предоставлению дота-

ций бюджетам внутригородских 
районов

за счет 
средств бюд-
жета город-
ского округа

за счет субвенций, предоставля-
емых бюджету городского окру-
га  из областного бюджета  для 

осуществления государственных 
полномочий по расчету и предо-

ставлению дотаций бюджетам 
внутригородских районов

за счет средств 
бюджета городско-

го округа

1. Железнодорожный 2 116,0 24 923,0 59 334,1 86 373,1 2 116,0 22 865,0 60 569,7 85 550,7
2. Кировский 4 914,0 82 292,0 25 747,5 112 953,5 4 914,0 83 302,0 22 369,5 110 585,5
3. Красноглинский 1 917,0 7 861,0 70 222,3 80 000,3 1 917,0 10 653,0 66 663,0 79 233,0
4. Куйбышевский 1 907,0 22 015,0 45 296,1 69 218,1 1 907,0 23 909,0 41 943,7 67 759,7
5. Ленинский 1 405,0 18 470,0 50 900,1 70 775,1 1 405,0 15 295,0 53 507,4 70 207,4
6. Октябрьский 2 658,0 21 374,0 41 288,0 65 320,0 2 658,0 19 580,0 41 081,8 63 319,8
7. Промышленный 6 045,0 113 553,0 0,0 119 598,0 6 045,0 108 586,0 0,0 114 631,0
8. Самарский 673,0 0,0 69 397,7 70 070,7 673,0 0,0 69 008,4 69 681,4
9. Советский 3 863,0 79 622,0 7 694,0 91 179,0 3 863,0 78 213,0 7 236,6 89 312,6

ИТОГО: 25 498,0 370 110,0 369 879,8 765 487,8 25 498,0 362 403,0 362 380,1 750 281,1

                                                                                  Приложение 5                 
                                                                                   к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                   от «_____» _____________ 2015 г. № ____             

Нормативы распределения доходов в бюджет  
городского округа Самара Самарской области на 2016 год  

и на плановый период 2017 и 2018 годов                                                                    
в процентах

Код бюджетной классифи-
кации Наименование дохода (сбора) Норма-

тив 

000 1 09 04052 11 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов с 
внутригородским делением 

100

000 1 09 07012 11 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских 
округов с внутригородским делением 100

000 1 09 07032 11 0000 110
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, органи-
заций на содержание милиции, на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на терри-
ториях городских округов с внутригородским делением

100

000 1 09 07052 11 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
городских округов с внутригородским делением 100

000 1 13 01994 11 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств бюджетов городских округов с внутригородским де-
лением

100

000 1 13 02994 11 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов с внутригородским делением 100

000 1 16 23041 11 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответ-
ственности, когда выгодоприобретателями выступают получа-
тели средств бюджетов городских округов с внутригородским 
делением

100

000 1 16 23042 11 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных стра-
ховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают полу-
чатели средств бюджетов городских округов с внутригородским 
делением

100

000 1 17 01040 11 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением 100

000 1 17 05040 11 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов с 
внутригородским делением 100

Приложение 6
к Решению Думы городского округа Самара

от  ____  ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской 
области, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета городского 

округа Самара Самарской области на 2016 год

тыс. рублей
Коды классификации источников 

финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицита бюджета, от-
носящихся к источникам финансирования дефици-

та бюджета
Суммаглавного 

админи-
стратора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источников 

финансирования дефи-
цита бюджета

1 2 3 4
901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 0,0

901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 216 300,0

901 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 6 779 672,8

901 01 02 00 00 11 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюд-
жетами городских округов с внутригородским деле-
нием в валюте Российской Федерации

6 779 672,8

901 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 6 563 372,8

901 01 02 00 00 11 0000 810
Погашение бюджетами городских округов с внутри-
городским делением кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации

6 563 372,8

901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации -216 300,0

901 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-216 300,0

901 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0

901 01 03 01 00 11 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами город-
ских округов с внутригородским делением в валюте 
Российской Федерации

0,0

901 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации

216 300,0

901 01 03 01 00 11 0000 810
Погашение бюджетами городских округов с внутри-
городским делением кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

216 300,0

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 20 806 472,3
901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 20 806 472,3
901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 20 806 472,3

901 01 05 02 01 11 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских округов с внутригородским делением 20 806 472,3

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 20 806 472,3
901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 20 806 472,3

901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 20 806 472,3

901 01 05 02 01 11 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских округов с внутригородским деле-
нием

20 806 472,3



6 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

                   Приложение 7
                    к Решению Думы городского округа Самара
                                                                                    от  ____  ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета  
городского округа Самара Самарской области, перечень статей и видов источников 
финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области  

на плановый период 2017 и 2018 годов

тыс. рублей
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, относящихся к источ-

никам финансирования дефицита бюджета

Сумма

глав-
ного 

адми-
нист-
рато-

ра

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источников фи-
нансирования дефицита 

бюджета
2017 год 2018 год

1 2 3 4 5

901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,0 0,0

901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 200 000,0 100 000,0

901 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации 6 979 672,8 7 079 672,8

901 01 02 00 00 11 0000 710
Получение кредитов от кредитных органи-
заций бюджетами городских округов с вну-
тригородским делением в валюте Россий-
ской Федерации

6 979 672,8 7 079 672,8

901 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте Рос-
сийской Федерации

6 779 672,8 6 979 672,8

901 01 02 00 00 11 0000 810
Погашение бюджетами городских округов 
с внутригородским делением кредитов от 
кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации

6 779 672,8 6 979 672,8

901 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции

-200 000,0 -100 000,0

901 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

-200 000,0 -100 000,0

901 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 11 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции бюджетами городских округов с вну-
тригородским делением в валюте Россий-
ской Федерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, получен-
ных от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

200 000,0 100 000,0

901 01 03 01 00 11 0000 810

Погашение бюджетами городских округов 
с внутригородским делением кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской 
Федерации

200 000,0 100 000,0

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 0,0 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 22 015 727,3 23 180 798,8

901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов 22 015 727,3 23 180 798,8

901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 22 015 727,3 23 180 798,8

901 01 05 02 01 11 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов с 
внутригородским делением

22 015 727,3 23 180 798,8

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 22 015 727,3 23 180 798,8

901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жетов 22 015 727,3 23 180 798,8

901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 22 015 727,3 23 180 798,8

901 01 05 02 01 11 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов с 
внутригородским делением

22 015 727,3 23 180 798,8

 

                                                                                               Приложение 8
                          к Решению Думы городского округа Самара

  от  _____  ____________2015 г. № _______

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов  

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара
Самарской области на 2016 год 

                                                                                                                                          тыс. рублей

№ 
п/п Вид и наименование заимствования

Привлече-
ние средств 
в 2016 году

Погашение 
основного 

долга 
в 2016 году

1 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций бюджетами город-
ских округов в валюте Российской Федерации 6 779 672,8 6 563 372,8

2
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации бюджетами городских округов в валюте Россий-
ской Федерации 

0,0 216 300,0

ИТОГО 6 779 672,8 6 779 672,8

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара
Самарской области на 2017 год 

                                                                                                                                          тыс. рублей

№ 
п/п Вид и наименование заимствования

Привлече-
ние средств в 

2017 году

Погашение 
основного 

долга 
в 2017 году

1 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций бюджетами город-
ских округов в валюте Российской Федерации 6 979 672,8 6 779 672,8

2
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации бюджетами городских округов в валюте Россий-
ской Федерации 

0,0 200 000,0

ИТОГО 6 979 672,8 6 979 672,8

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара
Самарской области на 2018 год 

                                                                                                                                          тыс. рублей

№ п/п Вид и наименование заимствования
П р и в л е ч е -
ние средств в 
2018 году

Погашение 
о с н о в н о г о 
долга 
в 2018 году

1 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций бюджетами го-
родских округов в валюте Российской Федерации 7 079 672,8 6 979 672,8

2
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации бюджетами городских округов в валюте Россий-
ской Федерации 

0,0 100 000,0

ИТОГО 7 079 672,8 7 079 672,8

                                                                                      Приложение 9    
                                                                                       к Решению Думы городского округа Самара  
                                                                                       от «____»_________________2015 г. №_____

Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено 
расходной частью бюджета городского округа  Самара Самарской области на 2016 год

тыс. рублей

№  
п/п Наименование программы

Сумма

всего
в том числе 

средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4

1
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сфе-
ры банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 
годы

22 484,0 0,0

2
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сфе-
ры ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы

62 390,9 0,0

3 Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» 
на 2010 - 2016 годы 6 125,0 0,0

4 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой се-
мье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0

5
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирова-
ние развития жилищного строительства в городском округе Самара» 
на 2012 - 2017 годы

306 612,8 0,0

6
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, 
развитие и популяризация историко-культурного наследия городско-
го округа Самара» на 2012 - 2020 годы

26 099,7 0,0

7 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: 
мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 16 758,2 0,0

8
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к 
проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы

319 749,7 0,0

9
Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния « на 2012 - 2018 годы 

250 144,3 0,0

10
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие еди-
ной светоцветовой среды городского округа Самара» на 2013 - 2017 го-
ды

316 610,5 0,0

11
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие си-
стемы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 
2022 годы

88 333,0 0,0

12 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие куль-
туры городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 787 897,8 0,0

13 Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего 
предпринимательства городского округа Самара на 2013 - 2018 годы 13 609,8 0,0

14 Муниципальная программа городского округа Самара «Озеленение 
территории городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 290 964,9 0,0

15 Муниципальная программа городского округа Самара «Благоустрой-
ство парков и скверов городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 94 273,3 0,0

16
Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение 
жильем работников муниципальных учреждений городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

38 800,0 0,0

17 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная без-
опасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 86 577,8 0,0

18 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Са-
мары» на 2014 - 2018 годы 36 780,8 0,0

19
Муниципальная программа городского округа Самара по противодей-
ствию незаконному обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой части населения город-
ского округа Самара на 2014 - 2016 годы

7 858,6 0,0

20 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара много-
национальная» на 2014 - 2016 годы 13 097,3 0,0

21
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие го-
родских сообществ и поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций» на 2014 - 2016 годы

11 186,9 0,0

22
Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности» на 2014 - 2020 го-
ды

197 245,5 0,0

22.1
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования систем 
коммунального хозяйства городского округа Самара» на 2014 - 2017 го-
ды

92 666,5 0,0

22.2
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования объек-
тов инженерной инфраструктуры городского округа Самара» на 2015 
- 2017 годы

104 579,0 0,0

23
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повы-
шение эффективности управления и распоряжения муниципальным 
имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы

190 326,5 0,0

24
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капи-
тальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на террито-
рии городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы

100 000,0 0,0

25
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

3 806 387,4 0,0

25.1 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «До-
школьное детство» 1 260 154,5 0,0

25.2 Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 334 026,1 0,0

25.3 Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного 
образования детей в городском округе Самара» 932 983,5 0,0



Самарская газета • 7№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

25.4 Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков го-
родского округа Самара» 7 000,0 0,0

25.5 Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в 
городском округе Самара» 126 091,0 0,0

25.6 Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 4 194,2 0,0

25.7 Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов обще-
го образования в городском округе Самара» 21 474,5 0,0

25.8 Обеспечение дополнительных функций Департамента образования 
Администрации городского округа Самара 120 463,6 0,0

26 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие ту-
ризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 1 000,0 0,0

27
Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание 
и улучшение санитарного и эстетического состояния территории го-
родского округа Самара» на 2015 - 2019 годы

1 197 777,1 0,0

28
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жи-
лищное хозяйство на территории городского округа Самара» на 2015 
- 2017 годы

259 486,4 0,0

29 Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие му-
ниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 9 736,3 0,0

30
Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная 
поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста, фор-
мирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения» на 2015 - 2017 годы 

90 252,6 0,0

31 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара 
социальная» на 2016 - 2018 годы 334 257,9 0,0

32 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 235 311,2 0,0

33
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
правонарушений и обеспечение общественной безопасности город-
ского округа Самара» на 2016 - 2018 годы

2 954,1 0,0

34
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Соци-
альные мероприятия и социальные выплаты отдельным категориям 
населения в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы

15 699,3 0,0

35
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Разви-
тие лифтового хозяйства городского округа Самара» на 2016 - 2018 го-
ды

57 710,0 0,0

ИТОГО 9 323 399,6 0,0

            Приложение 10 
             к Решению Думы городского округа Самара
             от «____»________________2015 г.№______

Перечень программ  городского округа Самара,  
финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета городского округа  

Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов

тыс. рублей

№   
п/п Наименование программы

Сумма

2017 год - все-
го 

в том чис-
ле сред-
ства вы-
шестоя-

щих бюд-
жетов

2018 год - 
всего

в том чис-
ле сред-
ства вы-
шестоя-

щих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6

1
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Развитие сферы банно-прачечных 
услуг в городском округе Самара» на 2009 - 
2018 годы

24 887,6 0,0 23 401,2 0,0

2
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Развитие сферы ритуальных услуг 
и мест захоронения в городском округе Сама-
ра» на 2009 - 2018 годы

78 640,9 0,0 72 740,9 0,0

3
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Молодой семье - доступное жи-
лье» на 2011 - 2020 годы

28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

4
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Стимулирование развития жилищ-
ного строительства в городском округе Сама-
ра» на 2012 - 2017 годы

269 501,9 0,0 0,0 0,0

5
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Сохранение, развитие и популяри-
зация историко-культурного наследия город-
ского округа Самара» на 2012 - 2020 годы

105 021,4 0,0 262 795,8 0,0

6
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Самара - детям: мы разные - мы 
равные» на 2013 - 2017 годы

22 801,8 0,0 0,0 0,0

7

Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Подготовка к проведению Чем-
пионата мира по футболу в 2018 году на тер-
ритории городского округа Самара» на 2012 
- 2018 годы

499 316,1 0,0 21 438,2 0,0

8
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местно-
го значения « на 2012 - 2018 годы 

101 688,7 0,0 151 568,5 0,0

9
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Развитие единой светоцветовой 
среды городского округа Самара» на 2013 - 
2017 годы

345 600,1 0,0 0,0 0,0

10
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Развитие системы дождевой кана-
лизации городского округа Самара» на 2013 
- 2022 годы

92 249,7 0,0 89 350,4 0,0

11
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Развитие культуры городского 
округа Самара» на 2013 - 2017 годы

733 744,1 0,0 0,0 0,0

12
Муниципальная программа развития  и под-
держки малого и среднего предприниматель-
ства городского округа Самара на 2013 - 2018 
годы

13 974,3 0,0 13 974,3 0,0

13
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Озеленение территории город-
ского округа Самара» на 2013 - 2017 годы

317 434,3 0,0 0,0 0,0

14
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Благоустройство парков и скве-
ров городского округа Самара» на 2013 - 2017 
годы

126 324,1 0,0 0,0 0,0

15

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Обеспечение жильем ра-
ботников муниципальных учреждений го-
родского округа Самара» на 2014 - 2018 го-
ды

41 100,0 0,0 43 600,0 0,0

16
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Пожарная безопасность 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы

121 827,0 0,0 128 962,0 0,0

17
Муниципальная программа городско-
го округа Самара «Молодежь Самары» на 
2014 - 2018 годы

44 312,4 0,0 46 687,2 0,0

18
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности» на 
2014 - 2020 годы

109 016,3 0,0 0,0 0,0

18.1
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого 
функционирования систем коммунально-
го хозяйства городского округа Самара» на 
2014 - 2017 годы

99 016,3 0,0 0,0 0,0

18.2
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого 
функционирования объектов инженерной 
инфраструктуры городского округа Сама-
ра» на 2015 - 2017 годы

10 000,0 0,0 0,0 0,0

19

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Повышение эффек-
тивности управления и распоряжения му-
ниципальным имуществом городского 
округа Самара» на 2015 - 2017 годы

198 976,3 0,0 0,0 0,0

20

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, расположенных 
на территории городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы

51 502,7 0,0 0,0 0,0

21
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

3 663 171,2 0,0 3 681 866,8 0,0

21.1
Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования «Дошкольное дет-
ство»

1 161 900,0 0,0 1 164 539,3 0,0

21.2 Подпрограмма «Современная школа Са-
мары» 1 316 740,5 0,0 1 335 434,8 0,0

21.3
Подпрограмма «Развитие муниципальной 
системы дополнительного образования 
детей в городском округе Самара»

936 133,0 0,0 937 408,1 0,0

21.4
Подпрограмма «Патриотическое воспита-
ние детей и подростков городского окру-
га Самара»

16 307,8 0,0 7 000,0 0,0

21.5
Подпрограмма «Развитие системы детско-
го отдыха и оздоровления в городском 
округе Самара»

126 091,0 0,0 126 091,0 0,0

21.6 Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 4 453,2 0,0 4 624,1 0,0

21.7
Подпрограмма «Строительство и капиталь-
ный ремонт объектов общего образования 
в городском округе Самара»

6 893,9 0,0 12 000,0 0,0

21.8
Обеспечение дополнительных функций 
Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара

94 651,8 0,0 94 769,5 0,0

22
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие туризма в город-
ском округе Самара» на 2016 - 2020 годы

3 183,0 0,0 3 377,0 0,0

23

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Поддержание и улучше-
ние санитарного и эстетического состоя-
ния территории городского округа Сама-
ра» на 2015 - 2019 годы

1 319 582,3 0,0 1 343 342,0 0,0

24
Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Жилищное хозяйство 
на территории городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы

276 155,3 0,0 0,0 0,0

25
Муниципальная программа городско-
го округа Самара  «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы

10 081,2 0,0 10 536,8 0,0

26

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожило-
го возраста, формирование безбарьерной 
среды для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

78 105,7 0,0 0,0 0,0

27
Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Самара социальная» 
на 2016 - 2018 годы

311 847,2 0,0 312 056,2 0,0

28
Ведомственная целевая программа «Со-
вершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 
2016 - 2018 годы

239 149,3 0,0 239 149,3 0,0

29

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Профилактика правонару-
шений и обеспечение общественной без-
опасности городского округа Самара» на 
2016 - 2018 годы

3 789,5 0,0 3 967,6 0,0

30

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Социальные меро-
приятия и социальные выплаты отдельным 
категориям населения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2018 годы

15 930,8 0,0 16 172,5 0,0

31
Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Развитие лифтово-
го хозяйства городского округа Самара» на 
2016 - 2018 годы

60 249,0 0,0 63 080,7 0,0

ИТОГО 9 308 064,2 0,0 6 556 967,4 0,0



8 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 11
к Решению Думы городского округа Самара

от «___»__________________2015 г. №_____
       

Объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации программ городского округа Самара  

в составе ведомственной структуры расходов бюджета   
городского округа Самара Самарской области на 2016 год

тыс. рублей                                                      
Коды классификации расходов 

бюджета
Наименование программы, раздела, подраздела, 

целевой статьи и вида расходов
Сумма

глав-
ного 

распо-
ряди-
теля 

средств 
бюд-
жета

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

Всего в том 
числе 
сред-
ства 

выше-
стоя-
щих 
бюд-

жетов
1 2 3 4 5 6 7 8

901 Департамент финансов Администрации город-
ского округа Самара

235 311,2 0,0

901 Ведомственная целевая программа «Со-
вершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2016 
- 2018 годы

235 311,2 0,0

901 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 235 311,2 0,0
901 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

131 083,6 0,0

901 01 06 5500000 Ведомственная целевая программа «Совершен-
ствование управления бюджетным процессом в 
городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы

131 083,6 0,0

901 01 06 5500000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

131 083,6 0,0

901 01 06 5500000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

131 083,6 0,0

901 01 13 Другие общегосударственные вопросы 104 227,6 0,0
901 01 13 5500000 Ведомственная целевая программа «Совершен-

ствование управления бюджетным процессом в 
городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы

104 227,6 0,0

901 01 13 5500000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 369,2 0,0

901 01 13 5500000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

11 369,2 0,0

901 01 13 5500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

92 443,2 0,0

901 01 13 5500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

92 443,2 0,0

901 01 13 5500000 800 Иные бюджетные ассигнования 415,2 0,0
901 01 13 5500000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 415,2 0,0
903 Департамент культуры, туризма и молодежной 

политики Администрации городского округа 
Самара

838 846,7 0,0

903 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

119,0 0,0

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 119,0 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии
119,0 0,0

903 08 04 5000000 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в го-
родском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

119,0 0,0

903 08 04 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

119,0 0,0

903 08 04 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

119,0 0,0

903 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, 
формирование безбарьерной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп на-
селения» на 2015 - 2017 годы 

409,8 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 409,8 0,0
903 07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 409,8 0,0
903 07 07 5300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Социальная поддержка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого возраста, формирова-
ние безбарьерной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

409,8 0,0

903 07 07 5300000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

409,8 0,0

903 07 07 5300000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

409,8 0,0

903 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 
годы

34 642,3 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 34 642,3 0,0
903 07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 34 642,3 0,0
903 07 07 3500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы
34 642,3 0,0

903 07 07 3500000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 335,4 0,0

903 07 07 3500000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

10 335,4 0,0

903 07 07 3500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 814,4 0,0

903 07 07 3500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1 814,4 0,0

903 07 07 3500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

20 975,0 0,0

903 07 07 3500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 925,7 0,0
903 07 07 3500000 620 Субсидии автономным учреждениям 9 049,3 0,0
903 07 07 3500000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 517,5 0,0
903 07 07 3500000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

1 500,0 0,0

903 07 07 3500000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 17,5 0,0
903 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2014 - 2018 годы

3 421,6 0,0

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 421,6 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии
3 421,6 0,0

903 08 04 3400000 Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

3 421,6 0,0

903 08 04 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 421,6 0,0

903 08 04 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 421,6 0,0
903 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Профилактика правонарушений и 
обеспечение общественной безопасности го-
родского округа Самара» на 2016-2018 годы

613,5 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 613,5 0,0
903 07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 613,5 0,0
903 07 07 5600000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Профилактика правонарушений и обе-
спечение общественной безопасности городского 
округа Самара» на 2016-2018 годы

613,5 0,0

903 07 07 5600000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

323,5 0,0

903 07 07 5600000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

323,5 0,0

903 07 07 5600000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

290,0 0,0

903 07 07 5600000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 290,0 0,0
903 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы

779 547,8 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 349 796,1 0,0
903 07 02 Общее образование 349 796,1 0,0
903 07 02 2500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы

349 796,1 0,0

903 07 02 2500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

349 796,1 0,0

903 07 02 2500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 349 796,1 0,0
903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 429 751,7 0,0
903 08 01 Культура 286 393,4 0,0
903 08 01 2500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы

286 393,4 0,0

903 08 01 2500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

286 393,4 0,0

903 08 01 2500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 267 491,4 0,0
903 08 01 2500000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 902,0 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии
143 358,3 0,0

903 08 04 2500000 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы

143 358,3 0,0

903 08 04 2500000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

1 500,0 0,0

903 08 04 2500000 360 Иные выплаты населению 1 500,0 0,0
903 08 04 2500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

139 858,3 0,0

903 08 04 2500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 115 221,8 0,0
903 08 04 2500000 620 Субсидии автономным учреждениям 24 636,5 0,0
903 08 04 2500000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 000,0 0,0
903 08 04 2500000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

2 000,0 0,0

903 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие туризма в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

1 000,0 0,0

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 000,0 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии
1 000,0 0,0

903 08 04 4700000 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие туризма в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

1 000,0 0,0

903 08 04 4700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 000,0 0,0

903 08 04 4700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1 000,0 0,0

903 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара - детям: мы разные - мы рав-
ные» на 2013 - 2017 годы

233,1 0,0

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 233,1 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии
233,1 0,0

903 08 04 1900000 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2013 - 2017 годы

233,1 0,0

903 08 04 1900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

233,1 0,0

903 08 04 1900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 233,1 0,0
903 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Сохранение, развитие и популяриза-
ция историко-культурного наследия городско-
го округа Самара» на 2012 - 2020 годы

16 059,6 0,0



9Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 16 059,6 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии
16 059,6 0,0

903 08 04 1600000 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Сохранение, развитие и популяризация 
историко-культурного наследия городского окру-
га Самара» на 2012 - 2020 годы

16 059,6 0,0

903 08 04 1600000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 059,6 0,0

903 08 04 1600000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 059,6 0,0
903 Муниципальная программа городского округа 

Самара по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой 
части населения городского округа Самара на 
2014 - 2016 годы

2 800,0 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 100,0 0,0
903 07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 2 100,0 0,0
903 07 07 3700000 Муниципальная программа городского окру-

га Самара по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой 
части населения городского округа Самара на 
2014 - 2016 годы

2 100,0 0,0

903 07 07 3700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 100,0 0,0

903 07 07 3700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1 100,0 0,0

903 07 07 3700000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 000,0 0,0

903 07 07 3700000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000,0 0,0
903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 700,0 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии
700,0 0,0

903 08 04 3700000 Муниципальная программа городского окру-
га Самара по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой 
части населения городского округа Самара на 
2014 - 2016 годы

700,0 0,0

903 08 04 3700000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700,0 0,0

903 08 04 3700000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 700,0 0,0
904 Департамент физической культуры и спорта 

Администрации городского округа Самара
4 572,3 0,0

904 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, 
формирование безбарьерной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп на-
селения» на 2015 - 2017 годы 

450,0 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 450,0 0,0
904 11 01 Физическая культура 450,0 0,0
904 11 01 5300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Социальная поддержка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого возраста, формирова-
ние безбарьерной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

450,0 0,0

904 11 01 5300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

450,0 0,0

904 11 01 5300000 620 Субсидии автономным учреждениям 450,0 0,0
904 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Подготовка к проведению Чемпионата 
мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы

3 406,2 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 406,2 0,0
904 11 01 Физическая культура 3 406,2 0,0
904 11 01 2000000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы

3 406,2 0,0

904 11 01 2000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 406,2 0,0

904 11 01 2000000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 406,2 0,0
904 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара - детям: мы разные - мы рав-
ные» на 2013 - 2017 годы

286,1 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 286,1 0,0
904 11 01 Физическая культура 286,1 0,0
904 11 01 1900000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2013 - 2017 годы

286,1 0,0

904 11 01 1900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

286,1 0,0

904 11 01 1900000 620 Субсидии автономным учреждениям 286,1 0,0
904 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара многонациональная» на 2014 
- 2016 годы

170,0 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 170,0 0,0
904 11 01 Физическая культура 170,0 0,0
904 11 01 3800000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара многонациональная» на 2014 - 
2016 годы

170,0 0,0

904 11 01 3800000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

170,0 0,0

904 11 01 3800000 620 Субсидии автономным учреждениям 170,0 0,0
904 Муниципальная программа городского округа 

Самара по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой 
части населения городского округа Самара на 
2014 - 2016 годы

260,0 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 260,0 0,0
904 11 01 Физическая культура 260,0 0,0

904 11 01 3700000 Муниципальная программа городского окру-
га Самара по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой 
части населения городского округа Самара на 
2014 - 2016 годы

260,0 0,0

904 11 01 3700000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

260,0 0,0

904 11 01 3700000 620 Субсидии автономным учреждениям 260,0 0,0
906 Департамент образования Администрации 

городского округа Самара
3 743 938,3 0,0

906 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

270,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 270,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 270,0 0,0
906 07 09 5000000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Развитие муниципальной службы в го-
родском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

270,0 0,0

906 07 09 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

270,0 0,0

906 07 09 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

270,0 0,0

906 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, 
формирование безбарьерной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп на-
селения» на 2015 - 2017 годы 

7 610,7 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 7 610,7 0,0
906 07 02 Общее образование 7 610,7 0,0
906 07 02 5300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Социальная поддержка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого возраста, формирова-
ние безбарьерной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

7 610,7 0,0

906 07 02 5300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

7 610,7 0,0

906 07 02 5300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 610,7 0,0
906 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы
356,8 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 356,8 0,0
906 07 02 Общее образование 356,8 0,0
906 07 02 3500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы
356,8 0,0

906 07 02 3500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

356,8 0,0

906 07 02 3500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 356,8 0,0
906 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2014 - 2018 годы

51 509,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 51 509,0 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 19 854,0 0,0
906 07 01 3400000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

19 854,0 0,0

906 07 01 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

19 854,0 0,0

906 07 01 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 600,0 0,0
906 07 01 3400000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 254,0 0,0
906 07 02 Общее образование 31 385,0 0,0
906 07 02 3400000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

31 385,0 0,0

906 07 02 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

31 385,0 0,0

906 07 02 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 135,0 0,0
906 07 02 3400000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 250,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 270,0 0,0
906 07 09 3400000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

270,0 0,0

906 07 09 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

270,0 0,0

906 07 09 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 270,0 0,0
906 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Профилактика правонарушений и 
обеспечение общественной безопасности го-
родского округа Самара» на 2016-2018 годы

1 172,6 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 172,6 0,0

906 07 02 Общее образование 1 172,6 0,0

906 07 02 5600000 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Профилактика правонарушений и обе-
спечение общественной безопасности городского 
округа Самара» на 2016-2018 годы

1 172,6 0,0

906 07 02 5600000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 172,6 0,0

906 07 02 5600000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 792,6 0,0
906 07 02 5600000 620 Субсидии автономным учреждениям 380,0 0,0
906 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы 
образования городского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

3 670 088,0 0,0

906 Обеспечение дополнительных функций 
Департамента образования Администрации 
городского округа Самара

120 463,6 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 120 463,6 0,0
906 07 06 Высшее и послевузовское профессиональное 

образование
23 726,2 0,0

906 07 06 4500000 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

23 726,2 0,0



10 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

906 07 06 4580000 Обеспечение дополнительных функций Департа-
мента образования Администрации городского 
округа Самара

23 726,2 0,0

906 07 06 4580000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

23 726,2 0,0

906 07 06 4580000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 726,2 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 96 737,4 0,0
906 07 09 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

96 737,4 0,0

906 07 09 4580000 Обеспечение дополнительных функций Департа-
мента образования Администрации городского 
округа Самара

96 737,4 0,0

906 07 09 4580000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

57 589,2 0,0

906 07 09 4580000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

19 749,2 0,0

906 07 09 4580000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

37 840,0 0,0

906 07 09 4580000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 412,9 0,0

906 07 09 4580000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

12 412,9 0,0

906 07 09 4580000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

26 547,3 0,0

906 07 09 4580000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 547,3 0,0
906 07 09 4580000 800 Иные бюджетные ассигнования 188,0 0,0
906 07 09 4580000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 188,0 0,0
906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 4 194,2 0,0
906 07 02 Общее образование 3 446,9 0,0
906 07 02 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

3 446,9 0,0

906 07 02 4560000 Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 3 446,9 0,0
906 07 02 4560000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
300,0 0,0

906 07 02 4560000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

300,0 0,0

906 07 02 4560000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 146,9 0,0

906 07 02 4560000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 962,9 0,0
906 07 02 4560000 620 Субсидии автономным учреждениям 184,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 747,3 0,0
906 07 09 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

747,3 0,0

906 07 09 4560000 Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 747,3 0,0
906 07 09 4560000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

747,3 0,0

906 07 09 4560000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 747,3 0,0
906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 7 000,0 0,0
906 07 02 Общее образование 7 000,0 0,0
906 07 02 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

7 000,0 0,0

906 07 02 4540000 Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей 
и подростков городского округа Самара»

7 000,0 0,0

906 07 02 4540000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

7 000,0 0,0

906 07 02 4540000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 500,0 0,0
906 07 02 4540000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 500,0 0,0
906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 932 983,5 0,0
906 07 02 Общее образование 932 778,6 0,0
906 07 02 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

932 778,6 0,0

906 07 02 4530000 Подпрограмма «Развитие муниципальной системы 
дополнительного образования детей в городском 
округе Самара»

932 778,6 0,0

906 07 02 4530000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

115,5 0,0

906 07 02 4530000 350 Премии и гранты 115,5 0,0
906 07 02 4530000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

932 663,1 0,0

906 07 02 4530000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 900 138,5 0,0
906 07 02 4530000 620 Субсидии автономным учреждениям 32 524,6 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 204,9 0,0
906 07 09 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

204,9 0,0

906 07 09 4530000 Подпрограмма «Развитие муниципальной системы 
дополнительного образования детей в городском 
округе Самара»

204,9 0,0

906 07 09 4530000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

204,9 0,0

906 07 09 4530000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 204,9 0,0
906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 126 091,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 126 091,0 0,0
906 07 09 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

126 091,0 0,0

906 07 09 4550000 Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха 
и оздоровления в городском округе Самара»

126 091,0 0,0

906 07 09 4550000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9 500,0 0,0

906 07 09 4550000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

9 500,0 0,0

906 07 09 4550000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

99 591,0 0,0

906 07 09 4550000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 520,0 0,0
906 07 09 4550000 620 Субсидии автономным учреждениям 96 071,0 0,0
906 07 09 4550000 800 Иные бюджетные ассигнования 17 000,0 0,0
906 07 09 4550000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

17 000,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 140 329,6 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 1 107 029,6 0,0
906 07 01 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

1 107 029,6 0,0

906 07 01 4510000 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования «Дошкольное детство»

1 107 029,6 0,0

906 07 01 4510000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 082 682,6 0,0

906 07 01 4510000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 929 682,6 0,0
906 07 01 4510000 620 Субсидии автономным учреждениям 80 000,0 0,0
906 07 01 4510000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

73 000,0 0,0

906 07 01 4510000 800 Иные бюджетные ассигнования 24 347,0 0,0
906 07 01 4510000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

24 347,0 0,0

906 07 02 Общее образование 31 000,0 0,0
906 07 02 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

31 000,0 0,0

906 07 02 4510000 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования «Дошкольное детство»

31 000,0 0,0

906 07 02 4510000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

31 000,0 0,0

906 07 02 4510000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 31 000,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 2 300,0 0,0
906 07 09 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

2 300,0 0,0

906 07 09 4510000 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования «Дошкольное детство»

2 300,0 0,0

906 07 09 4510000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 300,0 0,0

906 07 09 4510000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 300,0 0,0
906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 334 026,1 0,0
906 07 02 Общее образование 1 291 797,1 0,0
906 07 02 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

1 291 797,1 0,0

906 07 02 4520000 Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 291 797,1 0,0
906 07 02 4520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 150 182,1 0,0

906 07 02 4520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 132 582,1 0,0
906 07 02 4520000 620 Субсидии автономным учреждениям 17 600,0 0,0
906 07 02 4520000 800 Иные бюджетные ассигнования 141 615,0 0,0
906 07 02 4520000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

141 615,0 0,0

906 07 09 Другие вопросы в области образования 42 229,0 0,0
906 07 09 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

42 229,0 0,0

906 07 09 4520000 Подпрограмма «Современная школа Самары» 42 229,0 0,0
906 07 09 4520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

42 229,0 0,0

906 07 09 4520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 42 229,0 0,0
906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 5 000,0 0,0
906 07 02 Общее образование 5 000,0 0,0
906 07 02 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

5 000,0 0,0

906 07 02 4570000 Подпрограмма «Строительство и капитальный ре-
монт объектов общего образования в городском 
округе Самара»

5 000,0 0,0

906 07 02 4570000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 000,0 0,0

906 07 02 4570000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 000,0 0,0
906 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара - детям: мы разные - мы рав-
ные» на 2013 - 2017 годы

2 786,2 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 786,2 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 2 786,2 0,0
906 07 09 1900000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2013 - 2017 годы

2 786,2 0,0

906 07 09 1900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 786,2 0,0

906 07 09 1900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 786,2 0,0
906 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара многонациональная» на 2014 
- 2016 годы

10 005,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 10 005,0 0,0
906 07 02 Общее образование 7 358,0 0,0
906 07 02 3800000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара многонациональная» на 2014 - 
2016 годы

7 358,0 0,0



11Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

906 07 02 3800000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

7 358,0 0,0

906 07 02 3800000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 358,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 2 647,0 0,0
906 07 09 3800000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара многонациональная» на 2014 - 
2016 годы

2 647,0 0,0

906 07 09 3800000 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара многонациональная» на 2014 - 
2016 годы

2 647,0 0,0

906 07 09 3800000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 647,0 0,0

906 07 09 3800000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 647,0 0,0
906 Муниципальная программа городского округа 

Самара по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой 
части населения городского округа Самара на 
2014 - 2016 годы

140,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 140,0 0,0
906 07 02 Общее образование 140,0 0,0
906 07 02 3700000 Муниципальная программа городского окру-

га Самара по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой 
части населения городского округа Самара на 
2014 - 2016 годы

140,0 0,0

906 07 02 3700000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

140,0 0,0

906 07 02 3700000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 140,0 0,0
908 Департамент транспорта Администрации город-

ского округа Самара
10 055,2 0,0

908 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Подготовка к проведению Чемпионата 
мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы

10 000,0 0,0

908 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 000,0 0,0
908 04 08 Транспорт 10 000,0 0,0
908 04 08 2000000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы

10 000,0 0,0

908 04 08 2000000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,0 0,0
908 04 08 2000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

10 000,0 0,0

908 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2014 - 2018 годы

55,2 0,0

908 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 55,2 0,0
908 04 08 Транспорт 55,2 0,0
908 04 08 3400000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

55,2 0,0

908 04 08 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

55,2 0,0

908 04 08 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

55,2 0,0

909 Департамент строительства и архитектуры 
городского округа Самара

597 966,6 0,0

909 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Поддержание и улучшение санитар-
ного и эстетического состояния территории 
городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы

2 500,0 0,0

909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 500,0 0,0
909 05 03 Благоустройство 2 500,0 0,0
909 05 03 4800000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Поддержание и улучшение санитарного 
и эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы

2 500,0 0,0

909 05 03 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 500,0 0,0

909 05 03 4800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

2 500,0 0,0

909 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

390,0 0,0

909 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 390,0 0,0
909 01 13 Другие общегосударственные вопросы 390,0 0,0
909 01 13 5000000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Развитие муниципальной службы в го-
родском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

390,0 0,0

909 01 13 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

390,0 0,0

909 01 13 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

390,0 0,0

909 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения « на 2012 - 2018 годы 

53 250,8 0,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 250,8 0,0
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 53 250,8 0,0
909 04 09 2100000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения « на 
2012 - 2018 годы 

53 250,8 0,0

909 04 09 2100000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

53 250,8 0,0

909 04 09 2100000 410 Бюджетные инвестиции 53 250,8 0,0
909 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Озеленение территории городского 
округа Самара» на 2013 - 2017 годы

100,0 0,0

909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 100,0 0,0
909 05 03 Благоустройство 100,0 0,0
909 05 03 2900000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Озеленение территории городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы

100,0 0,0

909 05 03 2900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

100,0 0,0

909 05 03 2900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

100,0 0,0

909 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Подготовка к проведению Чемпионата 
мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы

77 000,0 0,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 000,0 0,0
909 04 12 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики
2 000,0 0,0

909 04 12 2000000 Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы

2 000,0 0,0

909 04 12 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 000,0 0,0

909 04 12 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

2 000,0 0,0

909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 75 000,0 0,0
909 05 02 Коммунальное хозяйство 75 000,0 0,0
909 05 02 2000000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы

75 000,0 0,0

909 05 02 2000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

75 000,0 0,0

909 05 02 2000000 410 Бюджетные инвестиции 75 000,0 0,0
909 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы

8 350,0 0,0

909 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 8 350,0 0,0
909 08 01 Культура 8 175,0 0,0
909 08 01 2500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы

8 175,0 0,0

909 08 01 2500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

175,0 0,0

909 08 01 2500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

175,0 0,0

909 08 01 2500000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

8 000,0 0,0

909 08 01 2500000 410 Бюджетные инвестиции 8 000,0 0,0
909 08 02 Кинематография 175,0 0,0
909 08 02 2500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы

175,0 0,0

909 08 02 2500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

175,0 0,0

909 08 02 2500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

175,0 0,0

909 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной системы 
образования городского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

135 959,4 0,0

909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 119 484,9 0,0
909 07 01 Дошкольное образование 119 484,9 0,0
909 07 01 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

119 484,9 0,0

909 07 01 4510000 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования «Дошкольное детство»

119 484,9 0,0

909 07 01 4510000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 140,1 0,0

909 07 01 4510000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

3 140,1 0,0

909 07 01 4510000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

116 344,8 0,0

909 07 01 4510000 410 Бюджетные инвестиции 116 344,8 0,0
909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 16 474,5 0,0
909 07 02 Общее образование 16 474,5 0,0
909 07 02 4500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

16 474,5 0,0

909 07 02 4570000 Подпрограмма «Строительство и капитальный ре-
монт объектов общего образования в городском 
округе Самара»

16 474,5 0,0

909 07 02 4570000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 974,5 0,0

909 07 02 4570000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

10 974,5 0,0

909 07 02 4570000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

5 500,0 0,0

909 07 02 4570000 410 Бюджетные инвестиции 5 500,0 0,0
909 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие сферы банно-прачечных 
услуг в городском округе Самара» на 2009 - 
2018 годы

1 000,0 0,0

909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 000,0 0,0
909 05 02 Коммунальное хозяйство 1 000,0 0,0
909 05 02 0400000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в 
городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы

1 000,0 0,0

909 05 02 0400000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

1 000,0 0,0

909 05 02 0400000 410 Бюджетные инвестиции 1 000,0 0,0
909 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Сохранение, развитие и популяриза-
ция историко-культурного наследия городско-
го округа Самара» на 2012 - 2020 годы

6 678,6 0,0

909 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6 678,6 0,0
909 08 02 Кинематография 6 678,6 0,0
909 08 02 1600000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Сохранение, развитие и популяризация 
историко-культурного наследия городского окру-
га Самара» на 2012 - 2020 годы

6 678,6 0,0

909 08 02 1600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 678,6 0,0

909 08 02 1600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

6 678,6 0,0



12 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

909 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 
2012 - 2017 годы

306 612,8 0,0

909 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 104 832,7 0,0
909 01 13 Другие общегосударственные вопросы 104 832,7 0,0
909 01 13 1300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 
2012 - 2017 годы

104 832,7 0,0

909 01 13 1300000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

104 832,7 0,0

909 01 13 1300000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

104 832,7 0,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 126 780,3 0,0
909 04 12 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики
126 780,3 0,0

909 04 12 1300000 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 
2012 - 2017 годы

126 780,3 0,0

909 04 12 1300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 417,4 0,0

909 04 12 1300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

42 417,4 0,0

909 04 12 1300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

84 322,9 0,0

909 04 12 1300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 84 322,9 0,0
909 04 12 1300000 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0 0,0
909 04 12 1300000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,0 0,0
909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 064,3 0,0
909 05 02 Коммунальное хозяйство 24 064,3 0,0
909 05 02 1300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 
2012 - 2017 годы

24 064,3 0,0

909 05 02 1300000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

24 064,3 0,0

909 05 02 1300000 410 Бюджетные инвестиции 24 064,3 0,0
909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 50 935,5 0,0
909 07 01 Дошкольное образование 14 077,2 0,0
909 07 01 1300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 
2012 - 2017 годы

14 077,2 0,0

909 07 01 1300000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

14 077,2 0,0

909 07 01 1300000 410 Бюджетные инвестиции 14 077,2 0,0
909 07 02 Общее образование 36 858,3 0,0
909 07 02 1300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 
2012 - 2017 годы

36 858,3 0,0

909 07 02 1300000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

36 858,3 0,0

909 07 02 1300000 410 Бюджетные инвестиции 36 858,3 0,0
909 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Чистая вода» на 2010 - 2016 годы
6 125,0 0,0

909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6 125,0 0,0
909 05 02 Коммунальное хозяйство 6 125,0 0,0
909 05 02 0800000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Чистая вода» на 2010 - 2016 годы
6 125,0 0,0

909 05 02 0800000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

6 125,0 0,0

909 05 02 0800000 410 Бюджетные инвестиции 6 125,0 0,0
910 Департамент жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации городского округа Самара
708 242,1 0,0

910 Ведомственная целевая программа городско-
го округа Самара «Жилищное хозяйство на 
территории городского округа Самара» на 2015 
- 2017 годы

259 486,4 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 259 486,4 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 257 671,4 0,0
910 05 01 4900000 Ведомственная целевая программа городского 

округа Самара «Жилищное хозяйство на терри-
тории городского округа Самара» на 2015 - 2017 
годы

257 671,4 0,0

910 05 01 4900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 639,0 0,0

910 05 01 4900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4 639,0 0,0

910 05 01 4900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 778,0 0,0

910 05 01 4900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

2 778,0 0,0

910 05 01 4900000 800 Иные бюджетные ассигнования 250 254,4 0,0
910 05 01 4900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

250 254,4 0,0

910 05 03 Благоустройство 1 815,0 0,0
910 05 03 4900000 Ведомственная целевая программа городского 

округа Самара «Жилищное хозяйство на терри-
тории городского округа Самара» на 2015 - 2017 
годы

1 815,0 0,0

910 05 03 4900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 815,0 0,0

910 05 03 4900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1 815,0 0,0

910 Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, расположенных на 
территории городского округа Самара» на 2015 
- 2017 годы

100 000,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 100 000,0 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 100 000,0 0,0

910 05 01 4400000 Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Капитальный ремонт многоквар-
тирных домов, расположенных на территории 
городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы

100 000,0 0,0

910 05 01 4400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 260,8 0,0

910 05 01 4400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

2 260,8 0,0

910 05 01 4400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 944,0 0,0

910 05 01 4400000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

15 944,0 0,0

910 05 01 4400000 800 Иные бюджетные ассигнования 81 795,2 0,0
910 05 01 4400000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

81 795,2 0,0

910 Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Развитие лифтового хозяйства 
городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы

57 710,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 57 710,0 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 57 710,0 0,0
910 05 01 5800000 Ведомственная целевая программа городского 

округа Самара «Развитие лифтового хозяйства 
городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы

57 710,0 0,0

910 05 01 5800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

57 710,0 0,0

910 05 01 5800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

57 710,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

675,2 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 675,2 0,0
910 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-

ного хозяйства
675,2 0,0

910 05 05 5000000 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в го-
родском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

675,2 0,0

910 05 05 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

675,2 0,0

910 05 05 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

675,2 0,0

910 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Подготовка к проведению Чемпионата 
мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы

80 366,5 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 80 366,5 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 80 366,5 0,0
910 05 01 2000000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы

80 366,5 0,0

910 05 01 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

401,8 0,0

910 05 01 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

401,8 0,0

910 05 01 2000000 800 Иные бюджетные ассигнования 79 964,7 0,0
910 05 01 2000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

79 964,7 0,0

910 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2014 - 2018 годы

9 397,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9 397,0 0,0
910 05 02 Коммунальное хозяйство 9 397,0 0,0
910 05 02 3400000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

9 397,0 0,0

910 05 02 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

197,0 0,0

910 05 02 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

197,0 0,0

910 05 02 3400000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

9 200,0 0,0

910 05 02 3400000 410 Бюджетные инвестиции 9 200,0 0,0
910 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Сохранение, развитие и популяриза-
ция историко-культурного наследия городско-
го округа Самара» на 2012 - 2020 годы

3 361,5 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 361,5 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 3 361,5 0,0
910 05 01 1600000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Сохранение, развитие и популяризация 
историко-культурного наследия городского окру-
га Самара» на 2012 - 2020 годы

3 361,5 0,0

910 05 01 1600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5,0 0,0

910 05 01 1600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

5,0 0,0

910 05 01 1600000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 356,5 0,0
910 05 01 1600000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

3 356,5 0,0

910 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности» на 2014 - 2020 годы

197 245,5 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 104 579,0 0,0
910 05 02 Коммунальное хозяйство 104 579,0 0,0
910 05 02 4100000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности» на 2014 - 2020 годы

104 579,0 0,0

910 05 02 4130000 Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функ-
ционирования объектов инженерной инфраструк-
туры городского округа Самара» на 2015 - 2017 
годы

104 579,0 0,0

910 05 02 4130000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

462,0 0,0

910 05 02 4130000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

462,0 0,0

910 05 02 4130000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 200,0 0,0



13Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

910 05 02 4130000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

2 200,0 0,0

910 05 02 4130000 800 Иные бюджетные ассигнования 101 917,0 0,0
910 05 02 4130000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

101 917,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 92 666,5 0,0
910 05 02 Коммунальное хозяйство 92 666,5 0,0
910 05 02 4100000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности» на 2014 - 2020 годы

92 666,5 0,0

910 05 02 4120000 Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функ-
ционирования систем коммунального хозяйства 
городского округа Самара» на 2014 - 2017 годы

92 666,5 0,0

910 05 02 4120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 580,3 0,0

910 05 02 4120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

18 580,3 0,0

910 05 02 4120000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

74 086,2 0,0

910 05 02 4120000 410 Бюджетные инвестиции 74 086,2 0,0
911 Департамент по промышленной политике и 

поддержке предпринимательства Администра-
ции городского округа Самара

13 609,8 0,0

911 Муниципальная программа развития  и под-
держки малого и среднего предприниматель-
ства городского округа Самара на 2013 - 2018 
годы

13 609,8 0,0

911 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 13 609,8 0,0
911 04 12 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики
13 609,8 0,0

911 04 12 2700000 Муниципальная программа развития  и под-
держки малого и среднего предпринимательства 
городского округа Самара на 2013 - 2018 годы

13 609,8 0,0

911 04 12 2700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 665,0 0,0

911 04 12 2700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

8 665,0 0,0

911 04 12 2700000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 944,8 0,0
911 04 12 2700000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

4 934,8 0,0

911 04 12 2700000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0 0,0
912 Департамент потребительского рынка и услуг 

Администрации городского округа Самара
73 502,9 0,0

912 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

128,0 0,0

912 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 128,0 0,0
912 01 13 Другие общегосударственные вопросы 128,0 0,0
912 01 13 5000000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Развитие муниципальной службы в го-
родском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

128,0 0,0

912 01 13 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

128,0 0,0

912 01 13 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

128,0 0,0

912 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие сферы банно-прачечных 
услуг в городском округе Самара» на 2009 - 
2018 годы

21 484,0 0,0

912 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 21 443,0 0,0
912 05 02 Коммунальное хозяйство 21 443,0 0,0
912 05 02 0400000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в 
городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы

21 443,0 0,0

912 05 02 0400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 443,0 0,0

912 05 02 0400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1 443,0 0,0

912 05 02 0400000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0 0,0
912 05 02 0400000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

20 000,0 0,0

912 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 41,0 0,0
912 10 03 Социальное обеспечение населения 41,0 0,0
912 10 03 0400000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в 
городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы

41,0 0,0

912 10 03 0400000 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в 
городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы

41,0 0,0

912 10 03 0400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41,0 0,0

912 10 03 0400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

41,0 0,0

912 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и 
мест захоронения в городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы

51 890,9 0,0

912 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 51 890,9 0,0
912 05 03 Благоустройство 23 500,0 0,0
912 05 03 0700000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест 
захоронения в городском округе Самара» на 2009 
- 2018 годы

23 500,0 0,0

912 05 03 0700000 800 Иные бюджетные ассигнования 23 500,0 0,0
912 05 03 0700000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

23 500,0 0,0

912 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

28 390,9 0,0

912 05 05 0700000 Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие сферы ритуальных услуг и мест захороне-
ния в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы

28 390,9 0,0

912 05 05 0700000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

25 629,7 0,0

912 05 05 0700000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

25 629,7 0,0

912 05 05 0700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 705,2 0,0

912 05 05 0700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

2 705,2 0,0

912 05 05 0700000 800 Иные бюджетные ассигнования 56,0 0,0
912 05 05 0700000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 56,0 0,0
913 Департамент социальной поддержки и защиты 

населения Администрации городского округа 
Самара

440 054,1 0,0

913 Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 
2018 годы

334 257,9 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 334 257,9 0,0
913 10 01 Пенсионное обеспечение 29 304,0 0,0
913 10 01 5400000 Ведомственная целевая программа городского 

округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 
годы

29 304,0 0,0

913 10 01 5400000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

29 304,0 0,0

913 10 01 5400000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

29 304,0 0,0

913 10 02 Социальное обслуживание населения 164 306,8 0,0
913 10 02 5400000 Ведомственная целевая программа городского 

округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 
годы

164 306,8 0,0

913 10 02 5400000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

49 577,8 0,0

913 10 02 5400000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

49 577,8 0,0

913 10 02 5400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16 328,8 0,0

913 10 02 5400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

16 328,8 0,0

913 10 02 5400000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

84 000,0 0,0

913 10 02 5400000 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

84 000,0 0,0

913 10 02 5400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 000,0 0,0

913 10 02 5400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 000,0 0,0
913 10 02 5400000 800 Иные бюджетные ассигнования 400,2 0,0
913 10 02 5400000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 400,2 0,0
913 10 03 Социальное обеспечение населения 140 647,1 0,0
913 10 03 5400000 Ведомственная целевая программа городского 

округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 
годы

140 647,1 0,0

913 10 03 5400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200,0 0,0

913 10 03 5400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

200,0 0,0

913 10 03 5400000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

140 447,1 0,0

913 10 03 5400000 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

135 447,1 0,0

913 10 03 5400000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

5 000,0 0,0

913 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

125,0 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 125,0 0,0
913 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 125,0 0,0
913 10 06 5000000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Развитие муниципальной службы в го-
родском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

125,0 0,0

913 10 06 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

125,0 0,0

913 10 06 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

125,0 0,0

913 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, 
формирование безбарьерной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп на-
селения» на 2015 - 2017 годы 

75 654,5 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 75 654,5 0,0
913 10 03 Социальное обеспечение населения 75 654,5 0,0
913 10 03 5300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Социальная поддержка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого возраста, формирова-
ние безбарьерной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

75 654,5 0,0

913 10 03 5300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30 907,1 0,0

913 10 03 5300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

30 907,1 0,0

913 10 03 5300000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

29 203,8 0,0

913 10 03 5300000 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

23 790,0 0,0

913 10 03 5300000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

5 000,0 0,0

913 10 03 5300000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам не-
социального характера

413,8 0,0

913 10 03 5300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 543,6 0,0

913 10 03 5300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 036,0 0,0
913 10 03 5300000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

14 507,6 0,0

913 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 
годы

135,7 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 135,7 0,0
913 10 03 Социальное обеспечение населения 135,7 0,0
913 10 03 3500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы
135,7 0,0



14 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

913 10 03 3500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

135,7 0,0

913 10 03 3500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

135,7 0,0

913 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 
2011 - 2020 годы

28 900,0 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 28 900,0 0,0
913 10 03 Социальное обеспечение населения 28 900,0 0,0
913 10 03 0900000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 
2011 - 2020 годы

28 900,0 0,0

913 10 03 0900000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

28 900,0 0,0

913 10 03 0900000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

28 900,0 0,0

913 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2014 - 2018 годы

775,0 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 775,0 0,0
913 10 02 Социальное обслуживание населения 775,0 0,0
913 10 02 3400000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

775,0 0,0

913 10 02 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

775,0 0,0

913 10 02 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

775,0 0,0

913 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара - детям: мы разные - мы рав-
ные» на 2013 - 2017 годы

206,0 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 206,0 0,0
913 10 03 Социальное обеспечение населения 206,0 0,0
913 10 03 1900000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2013 - 2017 годы

206,0 0,0

913 10 03 1900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

206,0 0,0

913 10 03 1900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

206,0 0,0

914 Департамент семьи, опеки и попечительства 
Администрации городского округа Самара

33 582,0 0,0

914 Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Социальные мероприятия и 
социальные выплаты отдельным категориям 
населения в городском округе Самара» на 2016 
- 2018 годы

15 699,3 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 15 699,3 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 14 264,6 0,0
914 10 03 5700000 Ведомственная целевая программа городского 

округа Самара «Социальные мероприятия и соци-
альные выплаты отдельным категориям населения 
в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы

14 264,6 0,0

914 10 03 5700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 701,2 0,0

914 10 03 5700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

2 701,2 0,0

914 10 03 5700000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

11 563,4 0,0

914 10 03 5700000 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

11 313,4 0,0

914 10 03 5700000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

250,0 0,0

914 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 434,7 0,0
914 10 06 5700000 Ведомственная целевая программа городского 

округа Самара «Социальные мероприятия и соци-
альные выплаты отдельным категориям населения 
в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы

1 434,7 0,0

914 10 06 5700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 424,7 0,0

914 10 06 5700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1 424,7 0,0

914 10 06 5700000 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 0,0
914 10 06 5700000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0 0,0
914 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

60,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 60,0 0,0
914 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 60,0 0,0
914 10 06 5000000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Развитие муниципальной службы в го-
родском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

60,0 0,0

914 10 06 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60,0 0,0

914 10 06 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

60,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, 
формирование безбарьерной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп на-
селения» на 2015 - 2017 годы 

2 247,9 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 095,9 0,0
914 07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 2 095,9 0,0
914 07 07 5300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Социальная поддержка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого возраста, формирова-
ние безбарьерной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

2 095,9 0,0

914 07 07 5300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 095,9 0,0

914 07 07 5300000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 095,9 0,0
914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 152,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 152,0 0,0
914 10 03 5300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Социальная поддержка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого возраста, формирова-
ние безбарьерной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

152,0 0,0

914 10 03 5300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

152,0 0,0

914 10 03 5300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

152,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 
годы

100,0 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
914 07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 100,0 0,0
914 07 07 3500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы
100,0 0,0

914 07 07 3500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

100,0 0,0

914 07 07 3500000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0 0,0
914 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2014 - 2018 годы

590,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 590,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 590,0 0,0
914 10 03 3400000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

590,0 0,0

914 10 03 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

590,0 0,0

914 10 03 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

590,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Профилактика правонарушений и 
обеспечение общественной безопасности го-
родского округа Самара» на 2016-2018 годы

1 168,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 168,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 1 168,0 0,0
914 10 03 5600000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Профилактика правонарушений и обе-
спечение общественной безопасности городского 
округа Самара» на 2016-2018 годы

1 168,0 0,0

914 10 03 5600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 168,0 0,0

914 10 03 5600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1 168,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной системы 
образования городского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

340,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 340,0 0,0
914 10 03 4510000 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 

образования «Дошкольное детство»
340,0 0,0

914 10 03 4510000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340,0 0,0

914 10 03 4510000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

340,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара - детям: мы разные - мы рав-
ные» на 2013 - 2017 годы

13 246,8 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 338,6 0,0
914 07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 2 338,6 0,0
914 07 07 1900000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2013 - 2017 годы

2 338,6 0,0

914 07 07 1900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 338,6 0,0

914 07 07 1900000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 338,6 0,0
914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 908,2 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 10 908,2 0,0
914 10 03 1900000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2013 - 2017 годы

10 908,2 0,0

914 10 03 1900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 879,8 0,0

914 10 03 1900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

7 879,8 0,0

914 10 03 1900000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

3 028,4 0,0

914 10 03 1900000 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

2 600,0 0,0

914 10 03 1900000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

428,4 0,0

914 Муниципальная программа городского округа 
Самара по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой 
части населения городского округа Самара на 
2014 - 2016 годы

130,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 130,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 130,0 0,0
914 10 03 3700000 Муниципальная программа городского окру-

га Самара по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой 
части населения городского округа Самара на 
2014 - 2016 годы

130,0 0,0

914 10 03 3700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

130,0 0,0

914 10 03 3700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

130,0 0,0

916 Департамент благоустройства и экологии Ад-
министрации городского округа Самара

2 329 531,8 0,0

916 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Поддержание и улучшение санитар-
ного и эстетического состояния территории 
городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы

1 195 277,1 0,0

916 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

666,8 0,0

916 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

666,8 0,0

916 03 09 4800000 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Поддержание и улучшение санитарного 
и эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы

666,8 0,0



15Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

916 03 09 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

666,8 0,0

916 03 09 4800000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирова-
ния государственного материального резерва

666,8 0,0

916 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 030 953,5 0,0
916 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 030 953,5 0,0
916 04 09 4800000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Поддержание и улучшение санитарного 
и эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы

1 030 953,5 0,0

916 04 09 4800000 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Поддержание и улучшение санитарного 
и эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы

1 030 953,5 0,0

916 04 09 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 005 153,5 0,0

916 04 09 4800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1 005 153,5 0,0

916 04 09 4800000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 800,0 0,0
916 04 09 4800000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

25 800,0 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 163 656,8 0,0
916 05 03 Благоустройство 113 019,3 0,0
916 05 03 4800000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Поддержание и улучшение санитарного 
и эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы

113 019,3 0,0

916 05 03 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 519,3 0,0

916 05 03 4800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

47 519,3 0,0

916 05 03 4800000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

65 300,0 0,0

916 05 03 4800000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 64 500,0 0,0
916 05 03 4800000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

800,0 0,0

916 05 03 4800000 800 Иные бюджетные ассигнования 200,0 0,0
916 05 03 4800000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

200,0 0,0

916 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

50 637,5 0,0

916 05 05 4800000 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Поддержание и улучшение санитарного 
и эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы

50 637,5 0,0

916 05 05 4800000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

43 082,2 0,0

916 05 05 4800000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

43 082,2 0,0

916 05 05 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 555,3 0,0

916 05 05 4800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

7 555,3 0,0

916 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

452,0 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 452,0 0,0
916 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-

ного хозяйства
452,0 0,0

916 05 05 5000000 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в го-
родском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

452,0 0,0

916 05 05 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

452,0 0,0

916 05 05 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

452,0 0,0

916 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, 
формирование безбарьерной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп на-
селения» на 2015 - 2017 годы 

300,0 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 300,0 0,0
916 05 03 Благоустройство 300,0 0,0
916 05 03 5300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Социальная поддержка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого возраста, формирование 
безбарьерной среды для инвалидов и других мало-
мобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 

300,0 0,0

916 05 03 5300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

300,0 0,0

916 05 03 5300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

300,0 0,0

916 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Благоустройство парков и скверов 
городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы

94 273,3 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 94 273,3 0,0
916 05 03 Благоустройство 94 273,3 0,0
916 05 03 3200000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Благоустройство парков и скверов город-
ского округа Самара» на 2013 - 2017 годы

94 273,3 0,0

916 05 03 3200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 778,8 0,0

916 05 03 3200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

18 778,8 0,0

916 05 03 3200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 985,0 0,0

916 05 03 3200000 620 Субсидии автономным учреждениям 71 985,0 0,0
916 05 03 3200000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 509,5 0,0
916 05 03 3200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

3 509,5 0,0

916 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения « на 2012 - 2018 годы 

196 893,5 0,0

916 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 196 893,5 0,0
916 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 196 893,5 0,0
916 04 09 2100000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения « на 
2012 - 2018 годы 

196 893,5 0,0

916 04 09 2100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

196 893,5 0,0

916 04 09 2100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

196 893,5 0,0

916 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Озеленение территории городского 
округа Самара» на 2013 - 2017 годы

290 864,9 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 290 864,9 0,0
916 05 03 Благоустройство 290 864,9 0,0
916 05 03 2900000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Озеленение территории городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы

290 864,9 0,0

916 05 03 2900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49 089,0 0,0

916 05 03 2900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

49 089,0 0,0

916 05 03 2900000 800 Иные бюджетные ассигнования 241 775,9 0,0
916 05 03 2900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

241 775,9 0,0

916 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Подготовка к проведению Чемпионата 
мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы

146 527,5 0,0

916 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 134 312,5 0,0
916 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 134 312,5 0,0
916 04 09 2000000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы

134 312,5 0,0

916 04 09 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

134 312,5 0,0

916 04 09 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

134 312,5 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 12 215,0 0,0
916 05 03 Благоустройство 12 215,0 0,0
916 05 03 2000000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы

12 215,0 0,0

916 05 03 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 215,0 0,0

916 05 03 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

12 215,0 0,0

916 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие единой светоцветовой сре-
ды городского округа Самара» на 2013 - 2017 
годы

316 610,5 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 316 610,5 0,0
916 05 03 Благоустройство 316 610,5 0,0
916 05 03 2200000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие единой светоцветовой среды 
городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы

316 610,5 0,0

916 05 03 2200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 610,5 0,0

916 05 03 2200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

66 610,5 0,0

916 05 03 2200000 800 Иные бюджетные ассигнования 250 000,0 0,0
916 05 03 2200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

250 000,0 0,0

916 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие системы дождевой кана-
лизации городского округа Самара» на 2013 
- 2022 годы

88 333,0 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 88 333,0 0,0
916 05 02 Коммунальное хозяйство 88 333,0 0,0
916 05 02 2300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие системы дождевой канализации 
городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы

88 333,0 0,0

916 05 02 2300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

88 333,0 0,0

916 05 02 2300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

88 333,0 0,0

917 Департамент управления имуществом город-
ского округа Самара

240 146,5 0,0

917 Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Повышение эффективности 
управления и распоряжения муниципальным 
имуществом городского округа Самара» на 
2015 - 2017 годы

190 326,5 0,0

917 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 120 549,7 0,0
917 01 13 Другие общегосударственные вопросы 120 549,7 0,0
917 01 13 4300000 Ведомственная целевая программа городско-

го округа Самара «Повышение эффективности 
управления и распоряжения муниципальным 
имуществом городского округа Самара» на 2015 - 
2017 годы

120 549,7 0,0

917 01 13 4300000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

114 355,6 0,0

917 01 13 4300000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

114 355,6 0,0

917 01 13 4300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 194,1 0,0

917 01 13 4300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

6 194,1 0,0

917 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 49 776,8 0,0
917 04 10 Связь и информатика 33,2 0,0
917 04 10 4300000 Ведомственная целевая программа городско-

го округа Самара «Повышение эффективности 
управления и распоряжения муниципальным 
имуществом городского округа Самара» на 2015 - 
2017 годы

33,2 0,0



16 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

917 04 10 4300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

33,2 0,0

917 04 10 4300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

33,2 0,0

917 04 12 Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

49 743,6 0,0

917 04 12 4300000 Ведомственная целевая программа городско-
го округа Самара «Повышение эффективности 
управления и распоряжения муниципальным 
имуществом городского округа Самара» на 2015 - 
2017 годы

49 743,6 0,0

917 04 12 4300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49 743,6 0,0

917 04 12 4300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

49 743,6 0,0

917 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 20 000,0 0,0
917 05 01 Жилищное хозяйство 20 000,0 0,0
917 05 01 4300000 Ведомственная целевая программа городско-

го округа Самара «Повышение эффективности 
управления и распоряжения муниципальным 
имуществом городского округа Самара» на 2015 - 
2017 годы

20 000,0 0,0

917 05 01 4300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20 000,0 0,0

917 05 01 4300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

20 000,0 0,0

917 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

520,0 0,0

917 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 520,0 0,0
917 01 13 Другие общегосударственные вопросы 520,0 0,0
917 01 13 5000000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Развитие муниципальной службы в го-
родском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

520,0 0,0

917 01 13 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

520,0 0,0

917 01 13 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

520,0 0,0

917 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Обеспечение жильем работников му-
ниципальных учреждений городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

38 800,0 0,0

917 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 38 800,0 0,0
917 10 03 Социальное обеспечение населения 38 800,0 0,0
917 10 03 3300000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Обеспечение жильем работников муници-
пальных учреждений городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

38 800,0 0,0

917 10 03 3300000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

38 800,0 0,0

917 10 03 3300000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

38 800,0 0,0

917 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и 
мест захоронения в городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы

10 500,0 0,0

917 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 10 500,0 0,0
917 05 03 Благоустройство 10 500,0 0,0
917 05 03 0700000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест 
захоронения в городском округе Самара» на 2009 
- 2018 годы

10 500,0 0,0

917 05 03 0700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 500,0 0,0

917 05 03 0700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

10 500,0 0,0

922 Администрация городского округа Самара 38 760,1 0,0
922 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

6 917,1 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 917,1 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 6 917,1 0,0
922 01 13 5000000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Развитие муниципальной службы в го-
родском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

6 917,1 0,0

922 01 13 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 917,1 0,0

922 01 13 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

6 917,1 0,0

922 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, 
формирование безбарьерной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп на-
селения» на 2015 - 2017 годы 

3 579,7 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 579,7 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 3 579,7 0,0
922 01 13 5300000 Муниципальная программа городского округа 

Самара  «Социальная поддержка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого возраста, формирова-
ние безбарьерной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

3 579,7 0,0

922 01 13 5300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 579,7 0,0

922 01 13 5300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

3 579,7 0,0

922 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 
годы

1 546,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 546,0 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 546,0 0,0
922 01 13 3500000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы
1 546,0 0,0

922 01 13 3500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 546,0 0,0

922 01 13 3500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1 546,0 0,0

922 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Подготовка к проведению Чемпионата 
мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы

2 449,5 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 449,5 0,0

922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 449,5 0,0
922 01 13 2000000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы

2 449,5 0,0

922 01 13 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 449,5 0,0

922 01 13 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

2 449,5 0,0

922 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2014 - 2018 годы

5 630,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 630,0 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 5 630,0 0,0
922 01 13 3400000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

5 630,0 0,0

922 01 13 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 299,0 0,0

922 01 13 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

2 299,0 0,0

922 01 13 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 331,0 0,0

922 01 13 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 331,0 0,0
922 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Развитие городских сообществ и под-
держка социально ориентированных неком-
мерческих организаций» на 2014 - 2016 годы

11 186,9 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 886,9 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 4 886,9 0,0
922 01 13 3900000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Развитие городских сообществ и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций» на 2014 - 2016 годы

4 886,9 0,0

922 01 13 3900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 886,9 0,0

922 01 13 3900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4 886,9 0,0

922 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6 300,0 0,0
922 10 03 Социальное обеспечение населения 6 300,0 0,0
922 10 03 3900000 Муниципальная программа городского округа Са-

мара «Развитие городских сообществ и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций» на 2014 - 2016 годы

6 300,0 0,0

922 10 03 3900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 300,0 0,0

922 10 03 3900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

6 300,0 0,0

922 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара многонациональная» на 2014 
- 2016 годы

2 922,3 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 722,3 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 722,3 0,0
922 01 13 3800000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара многонациональная» на 2014 - 
2016 годы

1 722,3 0,0

922 01 13 3800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 722,3 0,0

922 01 13 3800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1 722,3 0,0

922 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 200,0 0,0
922 10 03 Социальное обеспечение населения 1 200,0 0,0
922 10 03 3800000 Муниципальная программа городского округа 

Самара «Самара многонациональная» на 2014 - 
2016 годы

1 200,0 0,0

922 10 03 3800000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 200,0 0,0

922 10 03 3800000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1 200,0 0,0

922 Муниципальная программа городского округа 
Самара по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой 
части населения городского округа Самара на 
2014 - 2016 годы

4 528,6 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 528,6 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 4 528,6 0,0
922 01 13 3700000 Муниципальная программа городского окру-

га Самара по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой 
части населения городского округа Самара на 
2014 - 2016 годы

4 528,6 0,0

922 01 13 3700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 528,6 0,0

922 01 13 3700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4 528,6 0,0

957 Управление гражданской защиты Администра-
ции городского округа Самара

15 280,0 0,0

957 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

80,0 0,0

957 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

80,0 0,0

957 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

80,0 0,0

957 03 09 5000000 Муниципальная программа городского округа 
Самара  «Развитие муниципальной службы в го-
родском округе Самара» на 2012 - 2018 годы

80,0 0,0

957 03 09 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

80,0 0,0

957 03 09 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

80,0 0,0

957 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2014 - 2018 годы

15 200,0 0,0



17Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

957 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

15 200,0 0,0

957 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

15 200,0 0,0

957 03 09 3400000 Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

15 200,0 0,0

957 03 09 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 700,0 0,0

957 03 09 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

10 700,0 0,0

957 03 09 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

4 500,0 0,0

957 03 09 3400000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

4 500,0 0,0

ИТОГО 9 323 399,6 0,0

Приложение 12
к Решению Думы городского округа Самара

от «___»_________________2015 г. №_____
                                                

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского 
округа Самара  в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Самара 

Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов
тыс. рублей

Коды классификации расходов 
бюджета

Наименование программы, 
раздела, подраздела, целе-
вой статьи и вида расходов

Сумма

глав-
ного 
рас-

поря-
дителя 
сред-

ств 
бюд-
жета

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

2017 год - 
всего

в том 
числе 
сред-
ства 
вы-

шесто-
ящих 
бюд-

жетов

2018 год - 
всего

в том 
числе 
сред-
ства 
вы-

шесто-
ящих 

бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
901 Департамент финансов 

Администрации городско-
го округа Самара

239 149,3 0,0 239 149,3 0,0

901 Ведомственная целевая 
программа «Совершен-
ствование управления 
бюджетным процессом в 
городском округе Самара» 
на 2016 - 2018 годы

239 149,3 0,0 239 149,3 0,0

901 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

239 149,3 0,0 239 149,3 0,0

901 01 06 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

131 083,6 0,0 131 083,6 0,0

901 01 06 5500000 Ведомственная целевая про-
грамма «Совершенствование 
управления бюджетным про-
цессом в городском округе 
Самара» на 2016 - 2018 годы

131 083,6 0,0 131 083,6 0,0

901 01 06 5500000 100 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

131 083,6 0,0 131 083,6 0,0

901 01 06 5500000 120 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

131 083,6 0,0 131 083,6 0,0

901 01 13 Другие общегосударствен-
ные вопросы

108 065,7 0,0 108 065,7 0,0

901 01 13 5500000 Ведомственная целевая про-
грамма «Совершенствование 
управления бюджетным про-
цессом в городском округе 
Самара» на 2016 - 2018 годы

108 065,7 0,0 108 065,7 0,0

901 01 13 5500000 100 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

11 369,2 0,0 11 369,2 0,0

901 01 13 5500000 110 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

11 369,2 0,0 11 369,2 0,0

901 01 13 5500000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

96 281,3 0,0 96 281,3 0,0

901 01 13 5500000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

96 281,3 0,0 96 281,3 0,0

901 01 13 5500000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

415,2 0,0 415,2 0,0

901 01 13 5500000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

415,2 0,0 415,2 0,0

903 Департамент культуры, 
туризма и молодежной 
политики Администрации 
городского округа Самара

826 227,0 0,0 84 506,1 0,0

903 Муниципальная про-
грамма городского 
округа Самара  «Развитие 
муниципальной службы в 
городском округе Самара» 
на 2012 - 2018 годы

18,0 0,0 19,0 0,0

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 18,0 0,0 19,0 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии
18,0 0,0 19,0 0,0

903 08 04 5000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Развитие муниципальной 
службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы

18,0 0,0 19,0 0,0

903 08 04 5000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

18,0 0,0 19,0 0,0

903 08 04 5000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

18,0 0,0 19,0 0,0

903 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара  «Социальная под-
держка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого 
возраста, формирование 
безбарьерной среды для 
инвалидов и других мало-
мобильных групп населе-
ния» на 2015 - 2017 годы 

3 392,5 0,0 0,0 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 557,1 0,0 0,0 0,0
903 07 07 Молодежная политика и 

оздоровление детей
1 557,1 0,0 0,0 0,0

903 07 07 5300000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста, 
формирование безбарьер-
ной среды для инвалидов 
и других маломобильных 
групп населения» на 2015 - 
2017 годы 

1 557,1 0,0 0,0 0,0

903 07 07 5300000 100 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

453,5 0,0 0,0 0,0

903 07 07 5300000 110 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

453,5 0,0 0,0 0,0

903 07 07 5300000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

515,1 0,0 0,0 0,0

903 07 07 5300000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

515,1 0,0 0,0 0,0

903 07 07 5300000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

588,5 0,0 0,0 0,0

903 07 07 5300000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

588,5 0,0 0,0 0,0

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 835,4 0,0 0,0 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии
1 835,4 0,0 0,0 0,0

903 08 04 5300000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста, 
формирование безбарьер-
ной среды для инвалидов 
и других маломобильных 
групп населения» на 2015 - 
2017 годы 

1 835,4 0,0 0,0 0,0

903 08 04 5300000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 835,4 0,0 0,0 0,0

903 08 04 5300000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

1 835,4 0,0 0,0 0,0

903 Муниципальная програм-
ма городского округа Сама-
ра «Молодежь Самары» на 
2014 - 2018 годы

41 416,7 0,0 43 642,4 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 41 416,7 0,0 43 642,4 0,0
903 07 07 Молодежная политика и 

оздоровление детей
41 416,7 0,0 43 642,4 0,0

903 07 07 3500000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Молодежь Самары» на 2014 
- 2018 годы

41 416,7 0,0 43 642,4 0,0

903 07 07 3500000 100 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

11 724,3 0,0 12 103,9 0,0

903 07 07 3500000 110 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

11 724,3 0,0 12 103,9 0,0

903 07 07 3500000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 991,5 0,0 2 055,9 0,0

903 07 07 3500000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 991,5 0,0 2 055,9 0,0

903 07 07 3500000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

25 683,4 0,0 27 465,1 0,0

903 07 07 3500000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

16 425,8 0,0 17 923,5 0,0



18 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

903 07 07 3500000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

9 257,6 0,0 9 541,6 0,0

903 07 07 3500000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

2 017,5 0,0 2 017,5 0,0

903 07 07 3500000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

903 07 07 3500000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

17,5 0,0 17,5 0,0

903 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Пожарная без-
опасность городского окру-
га Самара» на 2014 - 2018 
годы

4 117,3 0,0 3 589,7 0,0

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 117,3 0,0 3 589,7 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии
4 117,3 0,0 3 589,7 0,0

903 08 04 3400000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Пожарная безопасность 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

4 117,3 0,0 3 589,7 0,0

903 08 04 3400000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

4 117,3 0,0 3 589,7 0,0

903 08 04 3400000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

4 117,3 0,0 3 589,7 0,0

903 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Профилактика 
правонарушений и обе-
спечение общественной 
безопасности городского 
округа Самара» на 2016-
2018 годы

642,3 0,0 672,5 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 642,3 0,0 672,5 0,0
903 07 07 Молодежная политика и 

оздоровление детей
642,3 0,0 672,5 0,0

903 07 07 5600000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Профилактика правона-
рушений и обеспечение 
общественной безопасности 
городского округа Самара» 
на 2016-2018 годы

642,3 0,0 672,5 0,0

903 07 07 5600000 100 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

338,7 0,0 354,6 0,0

903 07 07 5600000 110 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

338,7 0,0 354,6 0,0

903 07 07 5600000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

303,6 0,0 317,9 0,0

903 07 07 5600000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

303,6 0,0 317,9 0,0

903 Муниципальная програм-
ма городского округа Са-
мара «Развитие культуры 
городского округа Самара» 
на 2013 - 2017 годы

733 744,1 0,0 0,0 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 313 697,1 0,0 0,0 0,0
903 07 02 Общее образование 313 697,1 0,0 0,0 0,0
903 07 02 2500000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2013 
- 2017 годы

313 697,1 0,0 0,0 0,0

903 07 02 2500000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

313 697,1 0,0 0,0 0,0

903 07 02 2500000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

313 697,1 0,0 0,0 0,0

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 420 047,0 0,0 0,0 0,0
903 08 01 Культура 268 345,4 0,0 0,0 0,0
903 08 01 2500000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2013 
- 2017 годы

268 345,4 0,0 0,0 0,0

903 08 01 2500000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

268 345,4 0,0 0,0 0,0

903 08 01 2500000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

249 443,4 0,0 0,0 0,0

903 08 01 2500000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

18 902,0 0,0 0,0 0,0

903 08 04 Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

151 701,6 0,0 0,0 0,0

903 08 04 2500000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2013 
- 2017 годы

151 701,6 0,0 0,0 0,0

903 08 04 2500000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

3 643,0 0,0 0,0 0,0

903 08 04 2500000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

3 643,0 0,0 0,0 0,0

903 08 04 2500000 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1 500,0 0,0 0,0 0,0

903 08 04 2500000 360 Иные выплаты населению 1 500,0 0,0 0,0 0,0
903 08 04 2500000 600 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

143 558,6 0,0 0,0 0,0

903 08 04 2500000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

91 296,7 0,0 0,0 0,0

903 08 04 2500000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

52 261,9 0,0 0,0 0,0

903 08 04 2500000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

3 000,0 0,0 0,0 0,0

903 08 04 2500000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

3 000,0 0,0 0,0 0,0

903 Муниципальная програм-
ма городского округа Са-
мара «Развитие туризма в 
городском округе Самара» 
на 2016 - 2020 годы

3 183,0 0,0 3 377,0 0,0

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 183,0 0,0 3 377,0 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии
3 183,0 0,0 3 377,0 0,0

903 08 04 4700000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Развитие туризма в город-
ском округе Самара» на 2016 
- 2020 годы

3 183,0 0,0 3 377,0 0,0

903 08 04 4700000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

3 183,0 0,0 3 377,0 0,0

903 08 04 4700000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

3 183,0 0,0 3 377,0 0,0

903 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Самара - детям: 
мы разные - мы равные» 
на 2013 - 2017 годы

885,8 0,0 0,0 0,0

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 885,8 0,0 0,0 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии
885,8 0,0 0,0 0,0

903 08 04 1900000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Самара - детям: мы разные 
- мы равные» на 2013 - 2017 
годы

885,8 0,0 0,0 0,0

903 08 04 1900000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

885,8 0,0 0,0 0,0

903 08 04 1900000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

885,8 0,0 0,0 0,0

903 Муниципальная програм-
ма городского округа Сама-
ра «Сохранение, развитие 
и популяризация истори-
ко-культурного наследия 
городского округа Самара» 
на 2012 - 2020 годы

38 827,3 0,0 33 205,5 0,0

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 38 827,3 0,0 33 205,5 0,0
903 08 04 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии
38 827,3 0,0 33 205,5 0,0

903 08 04 1600000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Сохранение, развитие и по-
пуляризация историко-куль-
турного наследия городского 
округа Самара» на 2012 - 
2020 годы

38 827,3 0,0 33 205,5 0,0

903 08 04 1600000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

962,1 0,0 1 010,2 0,0

903 08 04 1600000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

962,1 0,0 1 010,2 0,0

903 08 04 1600000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

37 865,2 0,0 32 195,3 0,0

903 08 04 1600000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

37 865,2 0,0 32 195,3 0,0

904 Департамент физической 
культуры и спорта Админи-
страции городского округа 
Самара

32 659,5 0,0 18 737,6 0,0

904 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара  «Социальная под-
держка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого 
возраста, формирование 
безбарьерной среды для 
инвалидов и других мало-
мобильных групп населе-
ния» на 2015 - 2017 годы 

450,0 0,0 0,0 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

450,0 0,0 0,0 0,0

904 11 01 Физическая культура 450,0 0,0 0,0 0,0
904 11 01 5300000 Муниципальная программа 

городского округа Самара  
«Социальная поддержка ин-
валидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста, форми-
рование безбарьерной среды 
для инвалидов и других мало-
мобильных групп населения» 
на 2015 - 2017 годы 

450,0 0,0 0,0 0,0



19Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

904 11 01 5300000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

450,0 0,0 0,0 0,0

904 11 01 5300000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

450,0 0,0 0,0 0,0

904 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Подготовка к про-
ведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на 
территории городского 
округа Самара» на 2012 - 
2018 годы

31 921,5 0,0 18 737,6 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

31 921,5 0,0 18 737,6 0,0

904 11 01 Физическая культура 31 921,5 0,0 18 737,6 0,0
904 11 01 2000000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу 
в 2018 году на территории 
городского округа Самара» 
на 2012 - 2018 годы

31 921,5 0,0 18 737,6 0,0

904 11 01 2000000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

31 921,5 0,0 18 737,6 0,0

904 11 01 2000000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

31 921,5 0,0 18 737,6 0,0

904 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Самара - детям: 
мы разные - мы равные» 
на 2013 - 2017 годы

288,0 0,0 0,0 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

288,0 0,0 0,0 0,0

904 11 01 Физическая культура 288,0 0,0 0,0 0,0
904 11 01 1900000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Самара - детям: мы разные 
- мы равные» на 2013 - 2017 
годы

288,0 0,0 0,0 0,0

904 11 01 1900000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

288,0 0,0 0,0 0,0

904 11 01 1900000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

288,0 0,0 0,0 0,0

906 Департамент образования 
Администрации городско-
го округа Самара

3 744 027,4 0,0 3 744 027,4 0,0

906 Муниципальная про-
грамма городского 
округа Самара  «Развитие 
муниципальной службы в 
городском округе Самара» 
на 2012 - 2018 годы

270,0 0,0 270,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 270,0 0,0 270,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области 

образования
270,0 0,0 270,0 0,0

906 07 09 5000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Развитие муниципальной 
службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы

270,0 0,0 270,0 0,0

906 07 09 5000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

270,0 0,0 270,0 0,0

906 07 09 5000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

270,0 0,0 270,0 0,0

906 Муниципальная програм-
ма городского округа Сама-
ра «Молодежь Самары» на 
2014 - 2018 годы

379,2 0,0 405,4 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 379,2 0,0 405,4 0,0
906 07 02 Общее образование 379,2 0,0 405,4 0,0
906 07 02 3500000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Молодежь Самары» на 2014 
- 2018 годы

379,2 0,0 405,4 0,0

906 07 02 3500000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

379,2 0,0 405,4 0,0

906 07 02 3500000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

379,2 0,0 405,4 0,0

906 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Пожарная без-
опасность городского окру-
га Самара» на 2014 - 2018 
годы

83 944,9 0,0 92 199,8 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 83 944,9 0,0 92 199,8 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 36 512,5 0,0 41 746,8 0,0

906 07 01 3400000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Пожарная безопасность 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

36 512,5 0,0 41 746,8 0,0

906 07 01 3400000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

36 512,5 0,0 41 746,8 0,0

906 07 01 3400000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

33 339,5 0,0 37 246,8 0,0

906 07 01 3400000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

3 173,0 0,0 4 500,0 0,0

906 07 02 Общее образование 47 162,4 0,0 50 183,0 0,0

906 07 02 3400000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Пожарная безопасность 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

47 162,4 0,0 50 183,0 0,0

906 07 02 3400000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

47 162,4 0,0 50 183,0 0,0

906 07 02 3400000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

45 179,4 0,0 48 200,0 0,0

906 07 02 3400000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

1 983,0 0,0 1 983,0 0,0

906 07 09 Другие вопросы в области 
образования

270,0 0,0 270,0 0,0

906 07 09 3400000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Пожарная безопасность 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

270,0 0,0 270,0 0,0

906 07 09 3400000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

270,0 0,0 270,0 0,0

906 07 09 3400000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

270,0 0,0 270,0 0,0

906 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Профилактика 
правонарушений и обе-
спечение общественной 
безопасности городского 
округа Самара» на 2016-
2018 годы

1 227,7 0,0 1 285,4 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 227,7 0,0 1 285,4 0,0
906 07 02 Общее образование 1 227,7 0,0 1 285,4 0,0
906 07 02 5600000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Профилактика правона-
рушений и обеспечение 
общественной безопасности 
городского округа Самара» 
на 2016-2018 годы

1 227,7 0,0 1 285,4 0,0

906 07 02 5600000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 227,7 0,0 1 285,4 0,0

906 07 02 5600000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

836,0 0,0 905,4 0,0

906 07 02 5600000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

391,7 0,0 380,0 0,0

906 Муниципальная програм-
ма городского округа Сама-
ра «Развитие муниципаль-
ной системы образования 
городского округа Самара»  
на 2015 - 2019  годы

3 655 277,3 0,0 3 649 866,8 0,0

906 Обеспечение дополнитель-
ных функций Департамен-
та образования Админи-
страции городского округа 
Самара

94 651,8 0,0 94 769,5 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 94 651,8 0,0 94 769,5 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области 

образования
94 651,8 0,0 94 769,5 0,0

906 07 09 4580000 Обеспечение дополнитель-
ных функций Департамента 
образования Администрации 
городского округа Самара

94 651,8 0,0 94 769,5 0,0

906 07 09 4580000 100 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

57 589,2 0,0 57 589,2 0,0

906 07 09 4580000 110 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

19 749,2 0,0 19 749,2 0,0

906 07 09 4580000 120 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

37 840,0 0,0 37 840,0 0,0

906 07 09 4580000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 874,6 0,0 10 992,3 0,0

906 07 09 4580000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 874,6 0,0 10 992,3 0,0

906 07 09 4580000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

26 000,0 0,0 26 000,0 0,0

906 07 09 4580000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

26 000,0 0,0 26 000,0 0,0

906 07 09 4580000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

188,0 0,0 188,0 0,0

906 07 09 4580000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

188,0 0,0 188,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 4 453,2 0,0 4 624,1 0,0
906 07 02 Общее образование 3 367,2 0,0 3 538,1 0,0
906 07 02 4500000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

3 367,2 0,0 3 538,1 0,0

906 07 02 4560000 Подпрограмма «Одаренные 
дети Самары»

3 367,2 0,0 3 538,1 0,0

906 07 02 4560000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

400,0 0,0 400,0 0,0



20 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

906 07 02 4560000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

400,0 0,0 400,0 0,0

906 07 02 4560000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 967,2 0,0 3 138,1 0,0

906 07 02 4560000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

2 934,2 0,0 2 934,2 0,0

906 07 02 4560000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

33,0 0,0 203,9 0,0

906 07 09 Другие вопросы в области 
образования

1 086,0 0,0 1 086,0 0,0

906 07 09 4500000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

1 086,0 0,0 1 086,0 0,0

906 07 09 4560000 Подпрограмма «Одаренные 
дети Самары»

1 086,0 0,0 1 086,0 0,0

906 07 09 4560000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 086,0 0,0 1 086,0 0,0

906 07 09 4560000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

1 086,0 0,0 1 086,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 16 307,8 0,0 7 000,0 0,0
906 07 02 Общее образование 16 307,8 0,0 7 000,0 0,0
906 07 02 4500000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

16 307,8 0,0 7 000,0 0,0

906 07 02 4540000 Подпрограмма «Патриоти-
ческое воспитание детей 
и подростков городского 
округа Самара»

16 307,8 0,0 7 000,0 0,0

906 07 02 4540000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

16 307,8 0,0 7 000,0 0,0

906 07 02 4540000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

13 807,8 0,0 4 500,0 0,0

906 07 02 4540000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

2 500,0 0,0 2 500,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 936 133,0 0,0 937 408,1 0,0
906 07 02 Общее образование 935 917,9 0,0 937 408,1 0,0
906 07 02 4500000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

935 917,9 0,0 937 408,1 0,0

906 07 02 4530000 Подпрограмма «Развитие 
муниципальной системы до-
полнительного образования 
детей в городском округе 
Самара»

935 917,9 0,0 937 408,1 0,0

906 07 02 4530000 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

121,3 0,0 127,3 0,0

906 07 02 4530000 350 Премии и гранты 121,3 0,0 127,3 0,0
906 07 02 4530000 600 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

935 796,6 0,0 937 280,8 0,0

906 07 02 4530000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

905 196,6 0,0 906 680,8 0,0

906 07 02 4530000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

30 600,0 0,0 30 600,0 0,0

906 07 09 Другие вопросы в области 
образования

215,1 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4500000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

215,1 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4530000 Подпрограмма «Развитие 
муниципальной системы до-
полнительного образования 
детей в городском округе 
Самара»

215,1 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4530000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

215,1 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4530000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

215,1 0,0 0,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 126 091,0 0,0 126 091,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области 

образования
126 091,0 0,0 126 091,0 0,0

906 07 09 4500000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

126 091,0 0,0 126 091,0 0,0

906 07 09 4550000 Подпрограмма «Развитие 
системы детского отдыха и 
оздоровления в городском 
округе Самара»

126 091,0 0,0 126 091,0 0,0

906 07 09 4550000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

9 500,0 0,0 9 500,0 0,0

906 07 09 4550000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

9 500,0 0,0 9 500,0 0,0

906 07 09 4550000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

99 091,0 0,0 98 591,0 0,0

906 07 09 4550000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

4 380,0 0,0 4 380,0 0,0

906 07 09 4550000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

94 711,0 0,0 94 211,0 0,0

906 07 09 4550000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

17 500,0 0,0 18 000,0 0,0

906 07 09 4550000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

17 500,0 0,0 18 000,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 160 900,0 0,0 1 144 539,3 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 1 127 600,0 0,0 1 111 239,3 0,0
906 07 01 4500000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

1 127 600,0 0,0 1 111 239,3 0,0

906 07 01 4510000 Подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного об-
разования «Дошкольное 
детство»

1 127 600,0 0,0 1 111 239,3 0,0

906 07 01 4510000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 099 000,0 0,0 1 082 089,3 0,0

906 07 01 4510000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

941 000,0 0,0 924 089,3 0,0

906 07 01 4510000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

85 000,0 0,0 85 000,0 0,0

906 07 01 4510000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (муни-
ципальных) учреждений)

73 000,0 0,0 73 000,0 0,0

906 07 01 4510000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

28 600,0 0,0 29 150,0 0,0

906 07 01 4510000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

28 600,0 0,0 29 150,0 0,0

906 07 02 Общее образование 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0
906 07 02 4500000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

31 000,0 0,0 31 000,0 0,0

906 07 02 4510000 Подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного об-
разования «Дошкольное 
детство»

31 000,0 0,0 31 000,0 0,0

906 07 02 4510000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

31 000,0 0,0 31 000,0 0,0

906 07 02 4510000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

31 000,0 0,0 31 000,0 0,0

906 07 09 Другие вопросы в области 
образования

2 300,0 0,0 2 300,0 0,0

906 07 09 4500000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

2 300,0 0,0 2 300,0 0,0

906 07 09 4510000 Подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного об-
разования «Дошкольное 
детство»

2 300,0 0,0 2 300,0 0,0

906 07 09 4510000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 300,0 0,0 2 300,0 0,0

906 07 09 4510000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

2 300,0 0,0 2 300,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 316 740,5 0,0 1 335 434,8 0,0
906 07 02 Общее образование 1 273 131,4 0,0 1 288 754,3 0,0
906 07 02 4500000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

1 273 131,4 0,0 1 288 754,3 0,0

906 07 02 4520000 Подпрограмма «Современ-
ная школа Самары»

1 273 131,4 0,0 1 288 754,3 0,0

906 07 02 4520000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 124 577,3 0,0 1 135 772,5 0,0

906 07 02 4520000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

1 106 977,3 0,0 1 118 172,5 0,0

906 07 02 4520000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

17 600,0 0,0 17 600,0 0,0

906 07 02 4520000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

148 554,1 0,0 152 981,8 0,0

906 07 02 4520000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

148 554,1 0,0 152 981,8 0,0

906 07 09 Другие вопросы в области 
образования

43 609,1 0,0 46 680,5 0,0

906 07 09 4500000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

43 609,1 0,0 46 680,5 0,0



21Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

906 07 09 4520000 Подпрограмма «Современ-
ная школа Самары»

43 609,1 0,0 46 680,5 0,0

906 07 09 4520000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

43 609,1 0,0 46 680,5 0,0

906 07 09 4520000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

43 609,1 0,0 46 680,5 0,0

906 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Самара - детям: 
мы разные - мы равные» 
на 2013 - 2017 годы

2 928,3 0,0 0,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 928,3 0,0 0,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области 

образования
2 928,3 0,0 0,0 0,0

906 07 09 1900000 Муниципальная программа 
городского округа Самара «Са-
мара - детям: мы разные - мы 
равные» на 2013 - 2017 годы

2 928,3 0,0 0,0 0,0

906 07 09 1900000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 928,3 0,0 0,0 0,0

906 07 09 1900000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

2 928,3 0,0 0,0 0,0

908 Департамент транспорта 
Администрации городско-
го округа Самара

20,9 0,0 57,5 0,0

908 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Пожарная безопасность 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

20,9 0,0 57,5 0,0

908 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

20,9 0,0 57,5 0,0

908 04 08 Транспорт 20,9 0,0 57,5 0,0
908 04 08 3400000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Пожарная безопасность 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

20,9 0,0 57,5 0,0

908 04 08 3400000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

20,9 0,0 57,5 0,0

908 04 08 3400000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

20,9 0,0 57,5 0,0

909 Департамент строитель-
ства и архитектуры город-
ского округа Самара

468 583,8 0,0 351 671,0 0,0

909 Муниципальная про-
грамма городского 
округа Самара  «Развитие 
муниципальной службы в 
городском округе Самара» 
на 2012 - 2018 годы

390,0 0,0 390,0 0,0

909 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

390,0 0,0 390,0 0,0

909 01 13 Другие общегосударствен-
ные вопросы

390,0 0,0 390,0 0,0

909 01 13 5000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Развитие муниципальной 
службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы

390,0 0,0 390,0 0,0

909 01 13 5000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

390,0 0,0 390,0 0,0

909 01 13 5000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

390,0 0,0 390,0 0,0

909 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Благоустройство 
парков и скверов городско-
го округа Самара» на 2013 
- 2017 годы

15 000,0 0,0 0,0 0,0

909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

15 000,0 0,0 0,0 0,0

909 05 03 Благоустройство 15 000,0 0,0 0,0 0,0
909 05 03 3200000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Благоустройство парков и 
скверов городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы

15 000,0 0,0 0,0 0,0

909 05 03 3200000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

15 000,0 0,0 0,0 0,0

909 05 03 3200000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

15 000,0 0,0 0,0 0,0

909 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Модернизация и 
развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения « на 
2012 - 2018 годы 

43 513,3 0,0 93 393,1 0,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

43 513,3 0,0 93 393,1 0,0

909 04 09 Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

43 513,3 0,0 93 393,1 0,0

909 04 09 2100000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог обще-
го пользования местного зна-
чения « на 2012 - 2018 годы 

43 513,3 0,0 93 393,1 0,0

909 04 09 2100000 400 Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

43 513,3 0,0 93 393,1 0,0

909 04 09 2100000 410 Бюджетные инвестиции 43 513,3 0,0 93 393,1 0,0
909 Муниципальная про-

грамма городского округа 
Самара «Подготовка к про-
ведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на 
территории городского 
округа Самара» на 2012 - 
2018 годы

69 600,0 0,0 0,0 0,0

909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

69 600,0 0,0 0,0 0,0

909 05 02 Коммунальное хозяйство 69 600,0 0,0 0,0 0,0
909 05 02 2000000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу 
в 2018 году на территории 
городского округа Самара» 
на 2012 - 2018 годы

69 600,0 0,0 0,0 0,0

909 05 02 2000000 400 Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

69 600,0 0,0 0,0 0,0

909 05 02 2000000 410 Бюджетные инвестиции 69 600,0 0,0 0,0 0,0
909 Муниципальная програм-

ма городского округа Сама-
ра «Развитие муниципаль-
ной системы образования 
городского округа Самара»  
на 2015 - 2019  годы

7 893,9 0,0 32 000,0 0,0

909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 000,0 0,0 20 000,0 0,0
909 07 01 Дошкольное образование 1 000,0 0,0 20 000,0 0,0
909 07 01 4500000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

1 000,0 0,0 20 000,0 0,0

909 07 01 4510000 Подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного об-
разования «Дошкольное 
детство»

1 000,0 0,0 20 000,0 0,0

909 07 01 4510000 400 Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

1 000,0 0,0 20 000,0 0,0

909 07 01 4510000 410 Бюджетные инвестиции 1 000,0 0,0 20 000,0 0,0
909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 6 893,9 0,0 12 000,0 0,0
909 07 02 Общее образование 6 893,9 0,0 12 000,0 0,0
909 07 02 4500000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие муниципальной 
системы образования го-
родского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

6 893,9 0,0 12 000,0 0,0

909 07 02 4570000 Подпрограмма «Строитель-
ство и капитальный ремонт 
объектов общего образо-
вания в городском округе 
Самара»

6 893,9 0,0 12 000,0 0,0

909 07 02 4570000 400 Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

6 893,9 0,0 12 000,0 0,0

909 07 02 4570000 410 Бюджетные инвестиции 6 893,9 0,0 12 000,0 0,0
909 Муниципальная програм-

ма городского округа Сама-
ра «Сохранение, развитие 
и популяризация истори-
ко-культурного наследия 
городского округа Самара» 
на 2012 - 2020 годы

62 684,7 0,0 225 887,9 0,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

62 684,7 0,0 225 887,9 0,0

909 04 12 Другие вопросы в области 
национальной экономики

62 684,7 0,0 225 887,9 0,0

909 04 12 1600000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Сохранение, развитие и по-
пуляризация историко-куль-
турного наследия городского 
округа Самара» на 2012 - 
2020 годы

62 684,7 0,0 225 887,9 0,0

909 04 12 1600000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

62 684,7 0,0 225 887,9 0,0

909 04 12 1600000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

62 684,7 0,0 225 887,9 0,0

909 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Стимулирование 
развития жилищного 
строительства в городском 
округе Самара» на 2012 - 
2017 годы

269 501,9 0,0 0,0 0,0

909 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

104 832,7 0,0 0,0 0,0

909 01 13 Другие общегосударствен-
ные вопросы

104 832,7 0,0 0,0 0,0

909 01 13 1300000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Стимулирование развития 
жилищного строительства в 
городском округе Самара» на 
2012 - 2017 годы

104 832,7 0,0 0,0 0,0



22 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

909 01 13 1300000 100 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

104 832,7 0,0 0,0 0,0

909 01 13 1300000 120 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

104 832,7 0,0 0,0 0,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

162 294,2 0,0 0,0 0,0

909 04 12 Другие вопросы в области 
национальной экономики

162 294,2 0,0 0,0 0,0

909 04 12 1300000 Муниципальная программа 
городского округа Самара «Стиму-
лирование развития жилищного 
строительства в городском округе 
Самара» на 2012 - 2017 годы

162 294,2 0,0 0,0 0,0

909 04 12 1300000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

78 439,6 0,0 0,0 0,0

909 04 12 1300000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

78 439,6 0,0 0,0 0,0

909 04 12 1300000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

83 814,6 0,0 0,0 0,0

909 04 12 1300000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

83 814,6 0,0 0,0 0,0

909 04 12 1300000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

40,0 0,0 0,0 0,0

909 04 12 1300000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

40,0 0,0 0,0 0,0

909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 375,0 0,0 0,0 0,0
909 07 01 Дошкольное образование 2 375,0 0,0 0,0 0,0
909 07 01 1300000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Стимулирование развития 
жилищного строительства в 
городском округе Самара» на 
2012 - 2017 годы

2 375,0 0,0 0,0 0,0

909 07 01 1300000 400 Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности

2 375,0 0,0 0,0 0,0

909 07 01 1300000 410 Бюджетные инвестиции 2 375,0 0,0 0,0 0,0
910 Департамент жилищно-

коммунального хозяйства 
Администрации городско-
го округа Самара

740 490,8 0,0 77 087,7 0,0

910 Ведомственная целевая 
программа городского 
округа Самара «Жилищное 
хозяйство на территории 
городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы

276 155,3 0,0 0,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

276 155,3 0,0 0,0 0,0

910 05 01 Жилищное хозяйство 274 894,1 0,0 0,0 0,0
910 05 01 4900000 Ведомственная целевая 

программа городского 
округа Самара «Жилищное 
хозяйство на территории 
городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы

274 894,1 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4900000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

4 843,0 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4900000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

4 843,0 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4900000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 884,0 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4900000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (муни-
ципальных) учреждений)

2 884,0 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4900000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

267 167,1 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4900000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

267 167,1 0,0 0,0 0,0

910 05 03 Благоустройство 1 261,2 0,0 0,0 0,0
910 05 03 4900000 Ведомственная целевая 

программа городского 
округа Самара «Жилищное 
хозяйство на территории 
городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы

1 261,2 0,0 0,0 0,0

910 05 03 4900000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 261,2 0,0 0,0 0,0

910 05 03 4900000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 261,2 0,0 0,0 0,0

910 Ведомственная целевая 
программа городского 
округа Самара «Капиталь-
ный ремонт многоквар-
тирных домов, располо-
женных на территории 
городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы

51 502,7 0,0 0,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

51 502,7 0,0 0,0 0,0

910 05 01 Жилищное хозяйство 51 502,7 0,0 0,0 0,0
910 05 01 4400000 Ведомственная целевая 

программа городского 
округа Самара «Капитальный 
ремонт многоквартирных 
домов, расположенных на 
территории городского 
округа Самара» на 2015 - 
2017 годы

51 502,7 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4400000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

824,0 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4400000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

824,0 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4400000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

8 159,3 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4400000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (муни-
ципальных) учреждений)

8 159,3 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4400000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

42 519,4 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4400000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

42 519,4 0,0 0,0 0,0

910 Ведомственная целевая 
программа городского 
округа Самара «Развитие 
лифтового хозяйства 
городского округа Самара» 
на 2016 - 2018 годы

60 249,0 0,0 63 080,7 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

60 249,0 0,0 63 080,7 0,0

910 05 01 Жилищное хозяйство 60 249,0 0,0 63 080,7 0,0
910 05 01 5800000 Ведомственная целевая про-

грамма городского округа 
Самара «Развитие лифтового 
хозяйства городского округа 
Самара» на 2016 - 2018 годы

60 249,0 0,0 63 080,7 0,0

910 05 01 5800000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

60 249,0 0,0 63 080,7 0,0

910 05 01 5800000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

60 249,0 0,0 63 080,7 0,0

910 Муниципальная про-
грамма городского 
округа Самара  «Развитие 
муниципальной службы в 
городском округе Самара» 
на 2012 - 2018 годы

709,6 0,0 745,6 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

709,6 0,0 745,6 0,0

910 05 05 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

709,6 0,0 745,6 0,0

910 05 05 5000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Развитие муниципальной 
службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы

709,6 0,0 745,6 0,0

910 05 05 5000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709,6 0,0 745,6 0,0

910 05 05 5000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

709,6 0,0 745,6 0,0

910 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Подготовка к про-
ведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на 
территории городского 
округа Самара» на 2012 - 
2018 годы

229 900,5 0,0 0,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

229 900,5 0,0 0,0 0,0

910 05 01 Жилищное хозяйство 229 900,5 0,0 0,0 0,0
910 05 01 2000000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу 
в 2018 году на территории 
городского округа Самара» 
на 2012 - 2018 годы

229 900,5 0,0 0,0 0,0

910 05 01 2000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 149,5 0,0 0,0 0,0

910 05 01 2000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 149,5 0,0 0,0 0,0

910 05 01 2000000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

228 751,0 0,0 0,0 0,0

910 05 01 2000000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

228 751,0 0,0 0,0 0,0



23Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

910 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Пожарная без-
опасность городского окру-
га Самара» на 2014 - 2018 
годы

9 448,0 0,0 9 559,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

9 448,0 0,0 9 559,0 0,0

910 05 02 Коммунальное хозяйство 9 448,0 0,0 9 559,0 0,0
910 05 02 3400000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Пожарная безопасность 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

9 448,0 0,0 9 559,0 0,0

910 05 02 3400000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

2 499,3 0,0 5 009,0 0,0

910 05 02 3400000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

2 499,3 0,0 5 009,0 0,0

910 05 02 3400000 400 Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

6 948,7 0,0 4 550,0 0,0

910 05 02 3400000 410 Бюджетные инвестиции 6 948,7 0,0 4 550,0 0,0
910 Муниципальная програм-

ма городского округа Сама-
ра «Сохранение, развитие 
и популяризация истори-
ко-культурного наследия 
городского округа Самара» 
на 2012 - 2020 годы

3 509,4 0,0 3 702,4 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

3 509,4 0,0 3 702,4 0,0

910 05 01 Жилищное хозяйство 3 509,4 0,0 3 702,4 0,0
910 05 01 1600000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Сохранение, развитие и по-
пуляризация историко-куль-
турного наследия городского 
округа Самара» на 2012 - 
2020 годы

3 509,4 0,0 3 702,4 0,0

910 05 01 1600000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

5,0 0,0 5,3 0,0

910 05 01 1600000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

5,0 0,0 5,3 0,0

910 05 01 1600000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

3 504,4 0,0 3 697,1 0,0

910 05 01 1600000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

3 504,4 0,0 3 697,1 0,0

910 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Энергосбереже-
ние и повышение энергети-
ческой эффективности» на 
2014 - 2020 годы

109 016,3 0,0 0,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

10 000,0 0,0 0,0 0,0

910 05 02 Коммунальное хозяйство 10 000,0 0,0 0,0 0,0
910 05 02 4130000 Подпрограмма «Обеспече-

ние устойчивого функциони-
рования объектов инже-
нерной инфраструктуры 
городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы

10 000,0 0,0 0,0 0,0

910 05 02 4130000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

40,0 0,0 0,0 0,0

910 05 02 4130000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

40,0 0,0 0,0 0,0

910 05 02 4130000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

996,0 0,0 0,0 0,0

910 05 02 4130000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (муни-
ципальных) учреждений)

996,0 0,0 0,0 0,0

910 05 02 4130000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

8 964,0 0,0 0,0 0,0

910 05 02 4130000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

8 964,0 0,0 0,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

99 016,3 0,0 0,0 0,0

910 05 02 Коммунальное хозяйство 99 016,3 0,0 0,0 0,0
910 05 02 4120000 Подпрограмма «Обеспече-

ние устойчивого функциони-
рования систем коммуналь-
ного хозяйства городского 
округа Самара» на 2014 - 
2017 годы

99 016,3 0,0 0,0 0,0

910 05 02 4120000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

21 660,8 0,0 0,0 0,0

910 05 02 4120000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

21 660,8 0,0 0,0 0,0

910 05 02 4120000 400 Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

77 355,5 0,0 0,0 0,0

910 05 02 4120000 410 Бюджетные инвестиции 77 355,5 0,0 0,0 0,0
911 Департамент по про-

мышленной политике и 
поддержке предпринима-
тельства Администрации 
городского округа Самара

13 974,3 0,0 13 974,3 0,0

911 Муниципальная програм-
ма развития  и поддерж-
ки малого и среднего 
предпринимательства 
городского округа Самара 
на 2013 - 2018 годы

13 974,3 0,0 13 974,3 0,0

911 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

13 974,3 0,0 13 974,3 0,0

911 04 12 Другие вопросы в области 
национальной экономики

13 974,3 0,0 13 974,3 0,0

911 04 12 2700000 Муниципальная программа 
развития  и поддержки мало-
го и среднего предпринима-
тельства городского округа 
Самара на 2013 - 2018 годы

13 974,3 0,0 13 974,3 0,0

911 04 12 2700000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

9 114,3 0,0 8 664,3 0,0

911 04 12 2700000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

9 114,3 0,0 8 664,3 0,0

911 04 12 2700000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

4 860,0 0,0 5 310,0 0,0

911 04 12 2700000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

4 850,0 0,0 5 300,0 0,0

911 04 12 2700000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

10,0 0,0 10,0 0,0

912 Департамент потреби-
тельского рынка и услуг 
Администрации городско-
го округа Самара

79 117,5 0,0 79 442,1 0,0

912 Муниципальная про-
грамма городского 
округа Самара  «Развитие 
муниципальной службы в 
городском округе Самара» 
на 2012 - 2018 годы

139,0 0,0 150,0 0,0

912 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

139,0 0,0 150,0 0,0

912 01 13 Другие общегосударствен-
ные вопросы

139,0 0,0 150,0 0,0

912 01 13 5000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Развитие муниципальной 
службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы

139,0 0,0 150,0 0,0

912 01 13 5000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

139,0 0,0 150,0 0,0

912 01 13 5000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

139,0 0,0 150,0 0,0

912 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Развитие сферы 
банно-прачечных услуг в 
городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы

24 887,6 0,0 23 401,2 0,0

912 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

24 844,0 0,0 23 359,7 0,0

912 05 02 Коммунальное хозяйство 24 844,0 0,0 23 359,7 0,0
912 05 02 0400000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие сферы банно-пра-
чечных услуг в городском 
округе Самара» на 2009 - 
2018 годы

24 844,0 0,0 23 359,7 0,0

912 05 02 0400000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

3 604,0 0,0 2 529,7 0,0

912 05 02 0400000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

3 604,0 0,0 2 529,7 0,0

912 05 02 0400000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

21 240,0 0,0 20 830,0 0,0

912 05 02 0400000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

21 240,0 0,0 20 830,0 0,0

912 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 43,6 0,0 41,5 0,0

912 10 03 Социальное обеспечение 
населения

43,6 0,0 41,5 0,0

912 10 03 0400000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Развитие сферы банно-пра-
чечных услуг в городском 
округе Самара» на 2009 - 
2018 годы

43,6 0,0 41,5 0,0

912 10 03 0400000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

43,6 0,0 41,5 0,0



24 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

912 10 03 0400000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

43,6 0,0 41,5 0,0

912 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Развитие сферы 
ритуальных услуг и мест 
захоронения в городском 
округе Самара» на 2009 - 
2018 годы

54 090,9 0,0 55 890,9 0,0

912 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

54 090,9 0,0 55 890,9 0,0

912 05 03 Благоустройство 25 700,0 0,0 27 500,0 0,0
912 05 03 0700000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие сферы ритуальных 
услуг и мест захоронения в 
городском округе Самара» на 
2009 - 2018 годы

25 700,0 0,0 27 500,0 0,0

912 05 03 0700000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

25 700,0 0,0 27 500,0 0,0

912 05 03 0700000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

25 700,0 0,0 27 500,0 0,0

912 05 05 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

28 390,9 0,0 28 390,9 0,0

912 05 05 0700000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Развитие сферы ритуальных 
услуг и мест захоронения в 
городском округе Самара» на 
2009 - 2018 годы

28 390,9 0,0 28 390,9 0,0

912 05 05 0700000 100 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

25 629,7 0,0 25 629,7 0,0

912 05 05 0700000 110 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

25 629,7 0,0 25 629,7 0,0

912 05 05 0700000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

2 705,2 0,0 2 705,2 0,0

912 05 05 0700000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

2 705,2 0,0 2 705,2 0,0

912 05 05 0700000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

56,0 0,0 56,0 0,0

912 05 05 0700000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

56,0 0,0 56,0 0,0

913 Департамент социальной 
поддержки и защиты на-
селения Администрации 
городского округа Самара

412 215,1 0,0 341 710,5 0,0

913 Ведомственная целевая 
программа городского 
округа Самара «Самара 
социальная» на 2016 - 2018 
годы

311 847,2 0,0 312 056,2 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 311 847,2 0,0 312 056,2 0,0
913 10 01 Пенсионное обеспечение 25 185,1 0,0 25 185,1 0,0
913 10 01 5400000 Ведомственная целевая про-

грамма городского округа 
Самара «Самара социальная» 
на 2016 - 2018 годы

25 185,1 0,0 25 185,1 0,0

913 10 01 5400000 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

25 185,1 0,0 25 185,1 0,0

913 10 01 5400000 320 Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

25 185,1 0,0 25 185,1 0,0

913 10 02 Социальное обслуживание 
населения

146 515,0 0,0 146 724,0 0,0

913 10 02 5400000 Ведомственная целевая про-
грамма городского округа 
Самара «Самара социальная» 
на 2016 - 2018 годы

146 515,0 0,0 146 724,0 0,0

913 10 02 5400000 100 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

49 570,7 0,0 49 570,7 0,0

913 10 02 5400000 110 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

49 570,7 0,0 49 570,7 0,0

913 10 02 5400000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

16 629,6 0,0 16 629,6 0,0

913 10 02 5400000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

16 629,6 0,0 16 629,6 0,0

913 10 02 5400000 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

65 918,0 0,0 66 127,0 0,0

913 10 02 5400000 310 Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

65 918,0 0,0 66 127,0 0,0

913 10 02 5400000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

913 10 02 5400000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

913 10 02 5400000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

396,7 0,0 396,7 0,0

913 10 02 5400000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

396,7 0,0 396,7 0,0

913 10 03 Социальное обеспечение 
населения

140 147,1 0,0 140 147,1 0,0

913 10 03 5400000 Ведомственная целевая про-
грамма городского округа 
Самара «Самара социальная» 
на 2016 - 2018 годы

140 147,1 0,0 140 147,1 0,0

913 10 03 5400000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

200,0 0,0 200,0 0,0

913 10 03 5400000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

200,0 0,0 200,0 0,0

913 10 03 5400000 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

139 947,1 0,0 139 947,1 0,0

913 10 03 5400000 310 Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

134 947,1 0,0 134 947,1 0,0

913 10 03 5400000 320 Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

913 Муниципальная про-
грамма городского 
округа Самара  «Развитие 
муниципальной службы в 
городском округе Самара» 
на 2012 - 2018 годы

125,0 0,0 125,0 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 125,0 0,0 125,0 0,0
913 10 06 Другие вопросы в области 

социальной политики
125,0 0,0 125,0 0,0

913 10 06 5000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Развитие муниципальной 
службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы

125,0 0,0 125,0 0,0

913 10 06 5000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

125,0 0,0 125,0 0,0

913 10 06 5000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

125,0 0,0 125,0 0,0

913 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара  «Социальная под-
держка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого 
возраста, формирование 
безбарьерной среды для 
инвалидов и других мало-
мобильных групп населе-
ния» на 2015 - 2017 годы 

70 504,6 0,0 0,0 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 70 504,6 0,0 0,0 0,0
913 10 03 Социальное обеспечение 

населения
70 504,6 0,0 0,0 0,0

913 10 03 5300000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста, 
формирование безбарьер-
ной среды для инвалидов 
и других маломобильных 
групп населения» на 2015 - 
2017 годы 

70 504,6 0,0 0,0 0,0

913 10 03 5300000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

22 665,6 0,0 0,0 0,0

913 10 03 5300000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

22 665,6 0,0 0,0 0,0

913 10 03 5300000 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

31 203,8 0,0 0,0 0,0

913 10 03 5300000 310 Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

25 790,0 0,0 0,0 0,0

913 10 03 5300000 320 Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

5 000,0 0,0 0,0 0,0

913 10 03 5300000 330 Публичные нормативные вы-
платы гражданам несоциаль-
ного характера

413,8 0,0 0,0 0,0

913 10 03 5300000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

16 635,2 0,0 0,0 0,0

913 10 03 5300000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

1 368,5 0,0 0,0 0,0

913 10 03 5300000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (муни-
ципальных) учреждений)

15 266,7 0,0 0,0 0,0

913 Муниципальная програм-
ма городского округа Сама-
ра «Молодежь Самары» на 
2014 - 2018 годы

142,3 0,0 149,3 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 142,3 0,0 149,3 0,0
913 10 03 Социальное обеспечение 

населения
142,3 0,0 149,3 0,0

913 10 03 3500000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Молодежь Самары» на 2014 
- 2018 годы

142,3 0,0 149,3 0,0



25Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

913 10 03 3500000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

142,3 0,0 149,3 0,0

913 10 03 3500000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

142,3 0,0 149,3 0,0

913 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Молодой семье 
- доступное жилье» на 2011 
- 2020 годы

28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
913 10 03 Социальное обеспечение 

населения
28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

913 10 03 0900000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Молодой семье - доступное 
жилье» на 2011 - 2020 годы

28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

913 10 03 0900000 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

913 10 03 0900000 320 Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

913 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Пожарная без-
опасность городского окру-
га Самара» на 2014 - 2018 
годы

480,0 0,0 480,0 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 480,0 0,0 480,0 0,0
913 10 02 Социальное обслуживание 

населения
480,0 0,0 480,0 0,0

913 10 02 3400000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Пожарная безопасность 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

480,0 0,0 480,0 0,0

913 10 02 3400000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

480,0 0,0 480,0 0,0

913 10 02 3400000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

480,0 0,0 480,0 0,0

913 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Самара - детям: 
мы разные - мы равные» 
на 2013 - 2017 годы

216,0 0,0 0,0 0,0

913 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 216,0 0,0 0,0 0,0
913 10 03 Социальное обеспечение 

населения
216,0 0,0 0,0 0,0

913 10 03 1900000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Самара - детям: мы разные 
- мы равные» на 2013 - 2017 
годы

216,0 0,0 0,0 0,0

913 10 03 1900000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

216,0 0,0 0,0 0,0

913 10 03 1900000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

216,0 0,0 0,0 0,0

914 Департамент семьи, опеки 
и попечительства Админи-
страции городского округа 
Самара

38 590,2 0,0 20 451,3 0,0

914 Ведомственная целевая 
программа городского 
округа Самара «Соци-
альные мероприятия и 
социальные выплаты 
отдельным категориям 
населения в городском 
округе Самара» на 2016 - 
2018 годы

15 930,8 0,0 16 172,5 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 15 930,8 0,0 16 172,5 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение 

населения
14 433,0 0,0 14 608,8 0,0

914 10 03 5700000 Ведомственная целевая 
программа городского 
округа Самара «Социальные 
мероприятия и социальные 
выплаты отдельным катего-
риям населения в городском 
округе Самара» на 2016 - 
2018 годы

14 433,0 0,0 14 608,8 0,0

914 10 03 5700000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

3 795,4 0,0 4 121,2 0,0

914 10 03 5700000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

3 795,4 0,0 4 121,2 0,0

914 10 03 5700000 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 637,6 0,0 10 487,6 0,0

914 10 03 5700000 310 Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

10 437,6 0,0 10 437,6 0,0

914 10 03 5700000 320 Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

200,0 0,0 50,0 0,0

914 10 06 Другие вопросы в области 
социальной политики

1 497,8 0,0 1 563,7 0,0

914 10 06 5700000 Ведомственная целевая 
программа городского 
округа Самара «Социальные 
мероприятия и социальные 
выплаты отдельным катего-
риям населения в городском 
округе Самара» на 2016 - 
2018 годы

1 497,8 0,0 1 563,7 0,0

914 10 06 5700000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 487,8 0,0 1 553,7 0,0

914 10 06 5700000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 487,8 0,0 1 553,7 0,0

914 10 06 5700000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

10,0 0,0 10,0 0,0

914 10 06 5700000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

10,0 0,0 10,0 0,0

914 Муниципальная про-
грамма городского 
округа Самара  «Развитие 
муниципальной службы в 
городском округе Самара» 
на 2012 - 2018 годы

64,0 0,0 68,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 64,0 0,0 68,0 0,0
914 10 06 Другие вопросы в области 

социальной политики
64,0 0,0 68,0 0,0

914 10 06 5000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Развитие муниципальной 
службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы

64,0 0,0 68,0 0,0

914 10 06 5000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

64,0 0,0 68,0 0,0

914 10 06 5000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

64,0 0,0 68,0 0,0

914 Муниципальная програм-
ма городского округа Сама-
ра «Молодежь Самары» на 
2014 - 2018 годы

752,2 0,0 789,1 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 289,4 0,0 303,6 0,0
914 07 07 Молодежная политика и 

оздоровление детей
289,4 0,0 303,6 0,0

914 07 07 3500000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Молодежь Самары» на 2014 
- 2018 годы

289,4 0,0 303,6 0,0

914 07 07 3500000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

289,4 0,0 303,6 0,0

914 07 07 3500000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

289,4 0,0 303,6 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 462,8 0,0 485,5 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение 

населения
462,8 0,0 485,5 0,0

914 10 03 3500000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Молодежь Самары» на 2014 
- 2018 годы

462,8 0,0 485,5 0,0

914 10 03 3500000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

462,8 0,0 485,5 0,0

914 10 03 3500000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

462,8 0,0 485,5 0,0

914 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Пожарная без-
опасность городского окру-
га Самара» на 2014 - 2018 
годы

1 440,0 0,0 1 412,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 440,0 0,0 1 412,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение 

населения
1 440,0 0,0 1 412,0 0,0

914 10 03 3400000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Пожарная безопасность 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

1 440,0 0,0 1 412,0 0,0

914 10 03 3400000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 440,0 0,0 1 412,0 0,0

914 10 03 3400000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 440,0 0,0 1 412,0 0,0

914 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Профилактика 
правонарушений и обе-
спечение общественной 
безопасности городского 
округа Самара» на 2016-
2018 годы

1 919,5 0,0 2 009,7 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 919,5 0,0 2 009,7 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение 

населения
1 919,5 0,0 2 009,7 0,0

914 10 03 5600000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Профилактика правона-
рушений и обеспечение 
общественной безопасности 
городского округа Самара» 
на 2016-2018 годы

1 919,5 0,0 2 009,7 0,0



26 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

914 10 03 5600000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 795,6 0,0 1 880,0 0,0

914 10 03 5600000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 795,6 0,0 1 880,0 0,0

914 10 03 5600000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

123,9 0,0 129,7 0,0

914 10 03 5600000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

123,9 0,0 129,7 0,0

914 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Самара - детям: 
мы разные - мы равные» 
на 2013 - 2017 годы

18 483,7 0,0 0,0 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 457,9 0,0 0,0 0,0
914 07 07 Молодежная политика и 

оздоровление детей
2 457,9 0,0 0,0 0,0

914 07 07 1900000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Самара - детям: мы разные 
- мы равные» на 2013 - 2017 
годы

2 457,9 0,0 0,0 0,0

914 07 07 1900000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 457,9 0,0 0,0 0,0

914 07 07 1900000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

2 457,9 0,0 0,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16 025,8 0,0 0,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение 

населения
16 025,8 0,0 0,0 0,0

914 10 03 1900000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Самара - детям: мы разные 
- мы равные» на 2013 - 2017 
годы

16 025,8 0,0 0,0 0,0

914 10 03 1900000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

12 745,3 0,0 0,0 0,0

914 10 03 1900000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

12 745,3 0,0 0,0 0,0

914 10 03 1900000 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

3 280,5 0,0 0,0 0,0

914 10 03 1900000 310 Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

2 830,2 0,0 0,0 0,0

914 10 03 1900000 320 Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

450,3 0,0 0,0 0,0

916 Департамент благоустрой-
ства и экологии Админи-
страции городского округа 
Самара

2 410 140,0 0,0 1 491 319,8 0,0

916 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара  «Поддержание и 
улучшение санитарного и 
эстетического состояния 
территории городского 
округа Самара» на 2015 - 
2019 годы

1 319 582,3 0,0 1 343 342,0 0,0

916 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

666,8 0,0 666,8 0,0

916 03 09 Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

666,8 0,0 666,8 0,0

916 03 09 4800000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетическо-
го состояния территории 
городского округа Самара» 
на 2015 - 2019 годы

666,8 0,0 666,8 0,0

916 03 09 4800000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

666,8 0,0 666,8 0,0

916 03 09 4800000 230 Закупка товаров, работ, услуг 
в целях формирования госу-
дарственного материального 
резерва

666,8 0,0 666,8 0,0

916 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

1 142 009,0 0,0 1 122 870,9 0,0

916 04 09 Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

1 142 009,0 0,0 1 122 870,9 0,0

916 04 09 4800000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетическо-
го состояния территории 
городского округа Самара» 
на 2015 - 2019 годы

1 142 009,0 0,0 1 122 870,9 0,0

916 04 09 4800000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 056 353,8 0,0 1 032 501,9 0,0

916 04 09 4800000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 056 353,8 0,0 1 032 501,9 0,0

916 04 09 4800000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

85 655,2 0,0 90 369,0 0,0

916 04 09 4800000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

85 655,2 0,0 90 369,0 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

176 906,5 0,0 219 804,3 0,0

916 05 03 Благоустройство 127 599,2 0,0 169 117,2 0,0
916 05 03 4800000 Муниципальная программа 

городского округа Самара  
«Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетическо-
го состояния территории 
городского округа Самара» 
на 2015 - 2019 годы

127 599,2 0,0 169 117,2 0,0

916 05 03 4800000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

62 499,2 0,0 102 976,2 0,0

916 05 03 4800000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

62 499,2 0,0 102 976,2 0,0

916 05 03 4800000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

64 900,0 0,0 65 941,0 0,0

916 05 03 4800000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

64 100,0 0,0 65 141,0 0,0

916 05 03 4800000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (муни-
ципальных) учреждений)

800,0 0,0 800,0 0,0

916 05 03 4800000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

200,0 0,0 200,0 0,0

916 05 03 4800000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

200,0 0,0 200,0 0,0

916 05 05 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

49 307,3 0,0 50 687,1 0,0

916 05 05 4800000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетическо-
го состояния территории 
городского округа Самара» 
на 2015 - 2019 годы

49 307,3 0,0 50 687,1 0,0

916 05 05 4800000 100 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

43 082,2 0,0 43 082,2 0,0

916 05 05 4800000 120 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

43 082,2 0,0 43 082,2 0,0

916 05 05 4800000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

6 225,1 0,0 7 604,9 0,0

916 05 05 4800000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

6 225,1 0,0 7 604,9 0,0

916 Муниципальная про-
грамма городского 
округа Самара  «Развитие 
муниципальной службы в 
городском округе Самара» 
на 2012 - 2018 годы

452,0 0,0 452,0 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

452,0 0,0 452,0 0,0

916 05 05 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

452,0 0,0 452,0 0,0

916 05 05 5000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Развитие муниципальной 
службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы

452,0 0,0 452,0 0,0

916 05 05 5000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

452,0 0,0 452,0 0,0

916 05 05 5000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

452,0 0,0 452,0 0,0

916 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Благоустройство 
парков и скверов городско-
го округа Самара» на 2013 
- 2017 годы

111 324,1 0,0 0,0 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

111 324,1 0,0 0,0 0,0

916 05 03 Благоустройство 111 324,1 0,0 0,0 0,0
916 05 03 3200000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Благоустройство парков и 
скверов городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы

111 324,1 0,0 0,0 0,0

916 05 03 3200000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

35 956,5 0,0 0,0 0,0

916 05 03 3200000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

35 956,5 0,0 0,0 0,0



27Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

916 05 03 3200000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

71 630,0 0,0 0,0 0,0

916 05 03 3200000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

71 630,0 0,0 0,0 0,0

916 05 03 3200000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

3 737,6 0,0 0,0 0,0

916 05 03 3200000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

3 737,6 0,0 0,0 0,0

916 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Модернизация и 
развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения « на 
2012 - 2018 годы 

58 175,4 0,0 58 175,4 0,0

916 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

58 175,4 0,0 58 175,4 0,0

916 04 09 Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

58 175,4 0,0 58 175,4 0,0

916 04 09 2100000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог обще-
го пользования местного 
значения « на 2012 - 2018 
годы 

58 175,4 0,0 58 175,4 0,0

916 04 09 2100000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

58 175,4 0,0 58 175,4 0,0

916 04 09 2100000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

58 175,4 0,0 58 175,4 0,0

916 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Озеленение 
территории городского 
округа Самара» на 2013 - 
2017 годы

317 434,3 0,0 0,0 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

317 434,3 0,0 0,0 0,0

916 05 03 Благоустройство 317 434,3 0,0 0,0 0,0
916 05 03 2900000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Озеленение территории 
городского округа Самара» 
на 2013 - 2017 годы

317 434,3 0,0 0,0 0,0

916 05 03 2900000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

48 959,0 0,0 0,0 0,0

916 05 03 2900000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

48 959,0 0,0 0,0 0,0

916 05 03 2900000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

268 475,3 0,0 0,0 0,0

916 05 03 2900000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

268 475,3 0,0 0,0 0,0

916 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Подготовка к про-
ведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на 
территории городского 
округа Самара» на 2012 - 
2018 годы

165 322,1 0,0 0,0 0,0

916 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

160 007,1 0,0 0,0 0,0

916 04 09 Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

160 007,1 0,0 0,0 0,0

916 04 09 2000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу 
в 2018 году на территории 
городского округа Самара» 
на 2012 - 2018 годы

160 007,1 0,0 0,0 0,0

916 04 09 2000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

160 007,1 0,0 0,0 0,0

916 04 09 2000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

160 007,1 0,0 0,0 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

5 315,0 0,0 0,0 0,0

916 05 03 Благоустройство 5 315,0 0,0 0,0 0,0
916 05 03 2000000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу 
в 2018 году на территории 
городского округа Самара» 
на 2012 - 2018 годы

5 315,0 0,0 0,0 0,0

916 05 03 2000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

5 315,0 0,0 0,0 0,0

916 05 03 2000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

5 315,0 0,0 0,0 0,0

916 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Развитие единой 
светоцветовой среды 
городского округа Самара» 
на 2013 - 2017 годы

345 600,1 0,0 0,0 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

345 600,1 0,0 0,0 0,0

916 05 03 Благоустройство 345 600,1 0,0 0,0 0,0
916 05 03 2200000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие единой светоц-
ветовой среды городского 
округа Самара» на 2013 - 
2017 годы

345 600,1 0,0 0,0 0,0

916 05 03 2200000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

75 600,1 0,0 0,0 0,0

916 05 03 2200000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

75 600,1 0,0 0,0 0,0

916 05 03 2200000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

270 000,0 0,0 0,0 0,0

916 05 03 2200000 810 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

270 000,0 0,0 0,0 0,0

916 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Развитие системы 
дождевой канализации 
городского округа Самара» 
на 2013 - 2022 годы

92 249,7 0,0 89 350,4 0,0

916 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

92 249,7 0,0 89 350,4 0,0

916 05 02 Коммунальное хозяйство 92 249,7 0,0 89 350,4 0,0
916 05 02 2300000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие системы дождевой 
канализации городского 
округа Самара» на 2013 - 
2022 годы

92 249,7 0,0 89 350,4 0,0

916 05 02 2300000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

92 249,7 0,0 89 350,4 0,0

916 05 02 2300000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

92 249,7 0,0 89 350,4 0,0

917 Департамент управления 
имуществом городского 
округа Самара

266 146,3 0,0 61 970,0 0,0

917 Ведомственная целевая 
программа городского 
округа Самара «Повыше-
ние эффективности управ-
ления и распоряжения му-
ниципальным имуществом 
городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы

198 976,3 0,0 0,0 0,0

917 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

120 788,1 0,0 0,0 0,0

917 01 13 Другие общегосударствен-
ные вопросы

120 788,1 0,0 0,0 0,0

917 01 13 4300000 Ведомственная целевая 
программа городского 
округа Самара «Повышение 
эффективности управления и 
распоряжения муниципаль-
ным имуществом городского 
округа Самара» на 2015 - 
2017 годы

120 788,1 0,0 0,0 0,0

917 01 13 4300000 100 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

114 355,6 0,0 0,0 0,0

917 01 13 4300000 120 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

114 355,6 0,0 0,0 0,0

917 01 13 4300000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

6 432,5 0,0 0,0 0,0

917 01 13 4300000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

6 432,5 0,0 0,0 0,0

917 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

55 620,5 0,0 0,0 0,0

917 04 12 Другие вопросы в области 
национальной экономики

55 620,5 0,0 0,0 0,0

917 04 12 4300000 Ведомственная целевая 
программа городского 
округа Самара «Повышение 
эффективности управления и 
распоряжения муниципаль-
ным имуществом городского 
округа Самара» на 2015 - 
2017 годы

55 620,5 0,0 0,0 0,0

917 04 12 4300000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

55 620,5 0,0 0,0 0,0

917 04 12 4300000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

55 620,5 0,0 0,0 0,0



28 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

917 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

22 567,7 0,0 0,0 0,0

917 05 01 Жилищное хозяйство 22 567,7 0,0 0,0 0,0
917 05 01 4300000 Ведомственная целевая 

программа городского 
округа Самара «Повышение 
эффективности управления и 
распоряжения муниципаль-
ным имуществом городского 
округа Самара» на 2015 - 
2017 годы

22 567,7 0,0 0,0 0,0

917 05 01 4300000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

22 567,7 0,0 0,0 0,0

917 05 01 4300000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

22 567,7 0,0 0,0 0,0

917 Муниципальная про-
грамма городского 
округа Самара  «Развитие 
муниципальной службы в 
городском округе Самара» 
на 2012 - 2018 годы

520,0 0,0 520,0 0,0

917 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

520,0 0,0 520,0 0,0

917 01 13 Другие общегосударствен-
ные вопросы

520,0 0,0 520,0 0,0

917 01 13 5000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Развитие муниципальной 
службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы

520,0 0,0 520,0 0,0

917 01 13 5000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

520,0 0,0 520,0 0,0

917 01 13 5000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

520,0 0,0 520,0 0,0

917 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Обеспечение 
жильем работников муни-
ципальных учреждений 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

41 100,0 0,0 43 600,0 0,0

917 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 41 100,0 0,0 43 600,0 0,0
917 10 03 Социальное обеспечение 

населения
41 100,0 0,0 43 600,0 0,0

917 10 03 3300000 Муниципальная программа 
городского округа Сама-
ра «Обеспечение жильем 
работников муниципальных 
учреждений городского 
округа Самара» на 2014 - 
2018 годы

41 100,0 0,0 43 600,0 0,0

917 10 03 3300000 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

41 100,0 0,0 43 600,0 0,0

917 10 03 3300000 320 Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

41 100,0 0,0 43 600,0 0,0

917 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Пожарная без-
опасность городского окру-
га Самара» на 2014 - 2018 
годы

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

917 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

917 05 01 Жилищное хозяйство 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
917 05 01 3400000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Пожарная безопасность 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

917 05 01 3400000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

917 05 01 3400000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

917 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Развитие сферы 
ритуальных услуг и мест 
захоронения в городском 
округе Самара» на 2009 - 
2018 годы

24 550,0 0,0 16 850,0 0,0

917 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

24 550,0 0,0 16 850,0 0,0

917 05 03 Благоустройство 24 550,0 0,0 16 850,0 0,0
917 05 03 0700000 Муниципальная программа 

городского округа Самара 
«Развитие сферы ритуальных 
услуг и мест захоронения в 
городском округе Самара» на 
2009 - 2018 годы

24 550,0 0,0 16 850,0 0,0

917 05 03 0700000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

24 550,0 0,0 16 850,0 0,0

917 05 03 0700000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

24 550,0 0,0 16 850,0 0,0

922 Администрация городско-
го округа Самара 

20 437,1 0,0 16 277,8 0,0

922 Муниципальная про-
грамма городского 
округа Самара  «Развитие 
муниципальной службы в 
городском округе Самара» 
на 2012 - 2018 годы

7 308,6 0,0 7 712,2 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

7 308,6 0,0 7 712,2 0,0

922 01 13 Другие общегосударствен-
ные вопросы

7 308,6 0,0 7 712,2 0,0

922 01 13 5000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Развитие муниципальной 
службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы

7 308,6 0,0 7 712,2 0,0

922 01 13 5000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

7 308,6 0,0 7 712,2 0,0

922 01 13 5000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

7 308,6 0,0 7 712,2 0,0

922 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара  «Социальная под-
держка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого 
возраста, формирование 
безбарьерной среды для 
инвалидов и других мало-
мобильных групп населе-
ния» на 2015 - 2017 годы 

3 758,6 0,0 0,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

3 758,6 0,0 0,0 0,0

922 01 13 Другие общегосударствен-
ные вопросы

3 758,6 0,0 0,0 0,0

922 01 13 5300000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста, 
формирование безбарьер-
ной среды для инвалидов 
и других маломобильных 
групп населения» на 2015 - 
2017 годы 

3 758,6 0,0 0,0 0,0

922 01 13 5300000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

3 758,6 0,0 0,0 0,0

922 01 13 5300000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

3 758,6 0,0 0,0 0,0

922 Муниципальная програм-
ма городского округа Сама-
ра «Молодежь Самары» на 
2014 - 2018 годы

1 622,0 0,0 1 701,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

1 622,0 0,0 1 701,0 0,0

922 01 13 Другие общегосударствен-
ные вопросы

1 622,0 0,0 1 701,0 0,0

922 01 13 3500000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Молодежь Самары» на 2014 
- 2018 годы

1 622,0 0,0 1 701,0 0,0

922 01 13 3500000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 622,0 0,0 1 701,0 0,0

922 01 13 3500000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 622,0 0,0 1 701,0 0,0

922 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Подготовка к про-
ведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на 
территории городского 
округа Самара» на 2012 - 
2018 годы

2 572,0 0,0 2 700,6 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2 572,0 0,0 2 700,6 0,0

922 01 13 Другие общегосударствен-
ные вопросы

2 572,0 0,0 2 700,6 0,0

922 01 13 2000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу 
в 2018 году на территории 
городского округа Самара» 
на 2012 - 2018 годы

2 572,0 0,0 2 700,6 0,0

922 01 13 2000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

2 572,0 0,0 2 700,6 0,0

922 01 13 2000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

2 572,0 0,0 2 700,6 0,0

922 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Пожарная без-
опасность городского окру-
га Самара» на 2014 - 2018 
годы

5 175,9 0,0 4 164,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

5 175,9 0,0 4 164,0 0,0

922 01 13 Другие общегосударствен-
ные вопросы

5 175,9 0,0 4 164,0 0,0



29Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

922 01 13 3400000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Пожарная безопасность 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

5 175,9 0,0 4 164,0 0,0

922 01 13 3400000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

2 529,0 0,0 2 782,0 0,0

922 01 13 3400000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

2 529,0 0,0 2 782,0 0,0

922 01 13 3400000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 646,9 0,0 1 382,0 0,0

922 01 13 3400000 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

2 646,9 0,0 1 382,0 0,0

957 Управление гражданской 
защиты Администрации го-
родского округа Самара

16 285,0 0,0 16 585,0 0,0

957 Муниципальная про-
грамма городского 
округа Самара  «Развитие 
муниципальной службы в 
городском округе Самара» 
на 2012 - 2018 годы

85,0 0,0 85,0 0,0

957 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

85,0 0,0 85,0 0,0

957 03 09 Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

85,0 0,0 85,0 0,0

957 03 09 5000000 Муниципальная программа 
городского округа Самара  
«Развитие муниципальной 
службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы

85,0 0,0 85,0 0,0

957 03 09 5000000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

85,0 0,0 85,0 0,0

957 03 09 5000000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

85,0 0,0 85,0 0,0

957 Муниципальная про-
грамма городского округа 
Самара «Пожарная без-
опасность городского окру-
га Самара» на 2014 - 2018 
годы

16 200,0 0,0 16 500,0 0,0

957 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

16 200,0 0,0 16 500,0 0,0

957 03 09 Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

16 200,0 0,0 16 500,0 0,0

957 03 09 3400000 Муниципальная программа 
городского округа Самара 
«Пожарная безопасность 
городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы

16 200,0 0,0 16 500,0 0,0

957 03 09 3400000 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 200,0 0,0 11 500,0 0,0

957 03 09 3400000 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 200,0 0,0 11 500,0 0,0

957 03 09 3400000 600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

957 03 09 3400000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (муни-
ципальных) учреждений)

5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

ИТОГО 9 308 064,2 0,0 6 556 967,4 0,0

	 																																																																								Приложение	13
к	Решению	Думы	городского	округа	Самара

		от	«_____»	_____________	2015	г.	№	____
	 	

Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на 2016 год  
по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс.	рублей

Код	доходов	бюджета Наименование	доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 994 927,5
 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 8 321 533,1
1	01	02000	01	0000	110 Налог	на	доходы	физических	лиц 8	321	533,1

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализу-
емые на территории Российской Федерации 56 782,0

1	03	02000	01	0000	110
Акцизы	 по	 подакцизным	 товарам	 (продукции),		
производимым	на	территории	Российской	Феде-
рации

56	782,0

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 790 448,9

	1	05	02000	02	0000	110 Единый	налог	на	вмененный	доход	для	отдельных	
видов	деятельности 769	094,6

	1	05	03000	01	0000	110 Единый	сельскохозяйственный	налог	 3	866,5

	1	05	04000	02	0000	110 Налог,	взимаемый	в	связи	с	применением	патент-
ной	системы	налогообложения 17	487,8

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 463 869,4
	1	06	01000	00	0000	110 Налог	на	имущество	физических	лиц 159	224,6
	1	06	06000	00	0000	110 Земельный	налог 2	304	644,8
 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 291 021,9

 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности

1 517 944,3

1	11	01000	00	0000	120

Доходы	в	виде	прибыли,	приходящейся	на	доли	в	
уставных	(складочных)	капиталах	хозяйственных	
товариществ	и	обществ,	или	дивидендов	по	ак-
циям,	 принадлежащим	 Российской	 Федерации,	
субъектам	 Российской	 Федерации	 или	 муници-
пальным	образованиям	

500,0

	1	11	05000	00	0000	120

Доходы,	получаемые	в	виде	арендной	либо	иной	
платы	за	передачу	в	возмездное	пользование	го-
сударственного	 и	 муниципального	 имущества	
(за	исключением	имущества	бюджетных	и	авто-
номных	учреждений,	а	также	имущества	государ-
ственных	и	муниципальных	унитарных	предприя-
тий,	в	том	числе	казенных)

1	254	500,0

	1	11	07000	00	0000	120 Платежи	 от	 государственных	 и	 муниципальных	
унитарных	предприятий 50	612,1

1	11	09000	00	0000	120

Прочие	 доходы	 от	 использования	 имущества	 и	
прав,	находящихся	в	государственной	и	муници-
пальной	собственности	(за	исключением	имуще-
ства	бюджетных	и	автономных	учреждений,	а	так-
же	имущества	государственных	и	муниципальных	
унитарных	предприятий,	в	том	числе	казенных)

212	332,2

 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ре-
сурсами 49 700,0

1	12	01000	01	0000	120 Плата	 за	 негативное	 воздействие	 на	 окружаю-
щую	среду 49	700,0

 1 13  00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 6 910,0

1	13	01000	00	0000	130 Доходы	от	оказания	платных	услуг	(работ) 1	910,0
1	13	02000	00	0000	130 Доходы	от	компенсации	затрат	государства 5	000,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов 231 600,0

1	14	02000	00	0000	000

Доходы	от	реализации	имущества,	находящегося	
в	государственной	и	муниципальной	собственно-
сти	(за	исключением	движимого	имущества	бюд-
жетных	и	автономных	учреждений,	а	также	иму-
щества	 государственных	 и	 муниципальных	 уни-
тарных	предприятий,	в	том	числе	казенных)

109	600,0

1	14	06000	00	0000	430
Доходы	от	продажи	земельных	участков,	находя-
щихся	в	государственной	и	муниципальной	соб-
ственности

122	000,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 256 967,9
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 8 150,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 31 872,0

 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации

31 872,0

	2	02	03000	00	0000	151 Субвенции	бюджетам	субъектов	Российской	Фе-
дерации	и	муниципальных	образований	 31	872,0

ИТОГО 14 026 799,5

Приложение	14
	к	Решению	Думы	городского	округа	Самара

	от	«_____»	______________	2015	г.	№	____
	 	 	

Доходы бюджета городского округа Самара Самарской 
области на плановый период 2017 и 2018 годов по кодам 

видов доходов, подвидов доходов
тыс.	рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов
Сумма

2017 год 2018 год

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 15 010 556,5 16 075 628,0

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 9 137 043,3 9 995 925,4
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 137 043,3 9 995 925,4

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации

47 976,0 47 976,0

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции),  производимым на 
территории Российской Федерации

47 976,0 47 976,0

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 841 758,4 888 010,5

 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 819 085,7 864 135,4

 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 048,2 4 226,3

 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

18 624,5 19 648,8

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 642 196,0 2 824 192,5
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 245 365,1 331 488,4
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 396 830,9 2 492 704,1

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 312 925,6 326 067,8

 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности

1 523 089,3 1 524 287,9

1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской 
Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным 
образованиям 

500,0 500,0

 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 255 750,0 1 255 900,0

 1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий

60 052,7 61 101,3



30 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

206 786,6 206 786,6

 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 
природными ресурсами 52 100,0 52 100,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 52 100,0 52 100,0

 1 13  00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства

6 650,0 6 650,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 1 650,0 1 650,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 5 000,0 5 000,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 180 700,0 143 300,0

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

57 200,0 19 300,0

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

123 500,0 124 000,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 256 967,9 256 967,9

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 9 150,0 10 150,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25 498,0 25 498,0

 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

25 498,0 25 498,0

 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

25 498,0 25 498,0

ИТОГО 15 036 054,5 16 101 126,0

   Приложение 15
к Решению Думы городского округа Самара

от «____»_______________ 2015 г. №______

Ведомственная структура расходов бюджета  городского 
округа Самара Самарской области на 2016 год

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета городского округа, разде-
лов, подразделов, целевых статей и видов 

расходов

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дителя 

средств 
бюдже-

та

Коды классификации расходов 
бюджета

Сумма

раз-
дел

под-
раздел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

Всего в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюдже-

тов
1 2 3 4 5 6 7 8

Департамент финансов Администрации 
городского округа Самара

901 1 787 544,9 31 872,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 329 793,7 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

901 01 06 131 083,6 0,0

Ведомственная целевая программа «Со-
вершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 
2016 - 2018 годы

901 01 06 5500000 131 083,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

901 01 06 5500000 100 131 083,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

901 01 06 5500000 120 131 083,6 0,0

Резервные фонды 901 01 11 19 787,3 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

901 01 11 9900000 19 787,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000 800 19 787,3 0,0
Резервные средства 901 01 11 9900000 870 19 787,3 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 178 922,8 0,0
Ведомственная целевая программа «Со-
вершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 
2016 - 2018 годы

901 01 13 5500000 104 227,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

901 01 13 5500000 100 11 369,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

901 01 13 5500000 110 11 369,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 5500000 200 92 443,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 5500000 240 92 443,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 5500000 800 415,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 5500000 850 415,2 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

901 01 13 9900000 74 695,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000 800 74 695,2 0,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000 830 25 000,0 0,0
Специальные расходы 901 01 13 9900000 880 49 695,2 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

901 13 685 487,4 0,0

Обслуживание государственного внутрен-
него и муниципального долга

901 13 01 685 487,4 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

901 13 01 9900000 685 487,4 0,0

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга

901 13 01 9900000 700 685 487,4 0,0

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 9900000 730 685 487,4 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

901 14 772 263,8 31 872,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

901 14 01 402 078,0 31 872,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

901 14 01 9900000 402 078,0 31 872,0

Межбюджетные трансферты 901 14 01 9900000 500 402 078,0 31 872,0
Дотации 901 14 01 9900000 510 402 078,0 31 872,0
Иные дотации 901 14 02 370 185,8 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

901 14 02 9900000 370 185,8 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000 500 370 185,8 0,0
Иные межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000 540 370 185,8 0,0
Департамент культуры, туризма и 
молодежной политики Администрации 
городского округа Самара

903 861 037,5 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 387 561,7 0,0
Общее образование 903 07 02 349 796,1 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2013 - 2017 годы

903 07 02 2500000 349 796,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 02 2500000 600 349 796,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 02 2500000 610 349 796,1 0,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей

903 07 07 37 765,6 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 
- 2018 годы

903 07 07 3500000 34 642,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

903 07 07 3500000 100 10 335,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

903 07 07 3500000 110 10 335,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

903 07 07 3500000 200 1 814,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 07 07 3500000 240 1 814,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 07 3500000 600 20 975,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 3500000 610 11 925,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 07 07 3500000 620 9 049,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 3500000 800 1 517,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

903 07 07 3500000 810 1 500,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 3500000 850 17,5 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара по противодействию неза-
конному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабилитации 
наркозависимой части населения город-
ского округа Самара на 2014 - 2016 годы

903 07 07 3700000 2 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

903 07 07 3700000 200 1 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 07 07 3700000 240 1 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 07 3700000 600 1 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 3700000 610 1 000,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной 
среды для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

903 07 07 5300000 409,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

903 07 07 5300000 100 409,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

903 07 07 5300000 110 409,8 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Профилактика правона-
рушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» 
на 2016-2018 годы

903 07 07 5600000 613,5 0,0



31Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

903 07 07 5600000 100 323,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

903 07 07 5600000 110 323,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 07 5600000 600 290,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 5600000 610 290,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 473 475,8 0,0
Культура 903 08 01 286 393,4 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2013 - 2017 годы

903 08 01 2500000 286 393,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 01 2500000 600 286 393,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 2500000 610 267 491,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 2500000 620 18 902,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

903 08 04 187 082,4 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Сохранение, развитие и 
популяризация историко-культурного на-
следия городского округа Самара» на 2012 
- 2020 годы

903 08 04 1600000 16 059,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 1600000 600 16 059,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 1600000 610 16 059,6 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара - детям: мы разные - 
мы равные» на 2013 - 2017 годы

903 08 04 1900000 233,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 1900000 600 233,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 1900000 610 233,1 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2013 - 2017 годы

903 08 04 2500000 143 358,3 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

903 08 04 2500000 300 1 500,0 0,0

Иные выплаты населению 903 08 04 2500000 360 1 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 2500000 600 139 858,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 2500000 610 115 221,8 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 2500000 620 24 636,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 2500000 800 2 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

903 08 04 2500000 810 2 000,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Пожарная безопасность 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы

903 08 04 3400000 3 421,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 3400000 600 3 421,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 3400000 610 3 421,6 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара по противодействию неза-
конному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабилитации 
наркозависимой части населения город-
ского округа Самара на 2014 - 2016 годы

903 08 04 3700000 700,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 3700000 600 700,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 3700000 610 700,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие туризма в город-
ском округе Самара» на 2016 - 2020 годы

903 08 04 4700000 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

903 08 04 4700000 200 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 08 04 4700000 240 1 000,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы

903 08 04 5000000 119,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

903 08 04 5000000 200 119,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 08 04 5000000 240 119,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

903 08 04 9900000 22 190,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

903 08 04 9900000 100 19 716,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

903 08 04 9900000 120 19 716,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

903 08 04 9900000 200 180,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 08 04 9900000 240 180,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

903 08 04 9900000 300 17,0 0,0

Иные выплаты населению 903 08 04 9900000 360 17,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 9900000 600 2 142,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 9900000 610 2 142,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 9900000 800 135,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 04 9900000 850 135,0 0,0
Департамент физической культуры 
и спорта Администрации городского 
округа Самара

904 381 713,6 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 261 564,3 0,0
Общее образование 904 07 02 261 564,3 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

904 07 02 9900000 261 564,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 07 02 9900000 600 261 564,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 9900000 610 261 564,3 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11 120 149,3 0,0
Физическая культура 904 11 01 105 565,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара - детям: мы разные - 
мы равные» на 2013 - 2017 годы

904 11 01 1900000 286,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 1900000 600 286,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 1900000 620 286,1 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 
2012 - 2018 годы

904 11 01 2000000 3 406,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 2000000 600 3 406,2 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 2000000 620 3 406,2 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара по противодействию неза-
конному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабилитации 
наркозависимой части населения город-
ского округа Самара на 2014 - 2016 годы

904 11 01 3700000 260,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 3700000 600 260,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 3700000 620 260,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара многонациональ-
ная» на 2014 - 2016 годы

904 11 01 3800000 170,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 3800000 600 170,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 3800000 620 170,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной 
среды для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

904 11 01 5300000 450,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 5300000 600 450,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 5300000 620 450,0 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

904 11 01 9900000 100 992,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 11 01 9900000 200 81,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

904 11 01 9900000 240 81,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

904 11 01 9900000 300 1 500,0 0,0

Иные выплаты населению 904 11 01 9900000 360 1 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 9900000 600 97 911,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 9900000 610 46 720,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 9900000 620 46 431,4 0,0
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

904 11 01 9900000 630 4 760,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 904 11 01 9900000 800 1 500,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

904 11 01 9900000 810 1 500,0 0,0

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

904 11 05 14 584,3 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

904 11 05 9900000 14 584,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

904 11 05 9900000 100 12 337,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

904 11 05 9900000 120 12 337,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 11 05 9900000 200 2 246,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

904 11 05 9900000 240 2 246,5 0,0

Департамент образования Администра-
ции городского округа Самара

906 3 743 938,3 0,0



32 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 3 743 938,3 0,0
Дошкольное образование 906 07 01 1 126 883,6 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Пожарная безопасность 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы

906 07 01 3400000 19 854,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 01 3400000 600 19 854,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 3400000 610 17 600,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 3400000 620 2 254,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

906 07 01 4500000 1 107 029,6 0,0

Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования «Дошкольное 
детство»

906 07 01 4510000 1 107 029,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 01 4510000 600 1 082 682,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 4510000 610 929 682,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 4510000 620 80 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

906 07 01 4510000 630 73 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 4510000 800 24 347,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

906 07 01 4510000 810 24 347,0 0,0

Общее образование 906 07 02 2 319 045,7 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Пожарная безопасность 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы

906 07 02 3400000 31 385,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 3400000 600 31 385,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3400000 610 30 135,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 3400000 620 1 250,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 
- 2018 годы

906 07 02 3500000 356,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 3500000 600 356,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3500000 610 356,8 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара по противодействию неза-
конному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабилитации 
наркозависимой части населения город-
ского округа Самара на 2014 - 2016 годы

906 07 02 3700000 140,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 3700000 600 140,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3700000 610 140,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара многонациональ-
ная» на 2014 - 2016 годы

906 07 02 3800000 7 358,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 3800000 600 7 358,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3800000 610 7 358,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

906 07 02 4500000 2 271 022,6 0,0

Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования «Дошкольное 
детство»

906 07 02 4510000 31 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4510000 600 31 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4510000 610 31 000,0 0,0
Подпрограмма «Современная школа 
Самары»

906 07 02 4520000 1 291 797,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4520000 600 1 150 182,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4520000 610 1 132 582,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4520000 620 17 600,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 4520000 800 141 615,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

906 07 02 4520000 810 141 615,0 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной 
системы дополнительного образования 
детей в городском округе Самара»

906 07 02 4530000 932 778,6 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

906 07 02 4530000 300 115,5 0,0

Премии и гранты 906 07 02 4530000 350 115,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4530000 600 932 663,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4530000 610 900 138,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4530000 620 32 524,6 0,0
Подпрограмма «Патриотическое воспита-
ние детей и подростков городского округа 
Самара»

906 07 02 4540000 7 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4540000 600 7 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4540000 610 4 500,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4540000 620 2 500,0 0,0
Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 02 4560000 3 446,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

906 07 02 4560000 200 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

906 07 02 4560000 240 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4560000 600 3 146,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4560000 610 2 962,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4560000 620 184,0 0,0
Подпрограмма «Строительство и капиталь-
ный ремонт объектов общего образования 
в городском округе Самара»

906 07 02 4570000 5 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4570000 600 5 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4570000 610 5 000,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной 
среды для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

906 07 02 5300000 7 610,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 5300000 600 7 610,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 5300000 610 7 610,7 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Профилактика правона-
рушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» 
на 2016-2018 годы

906 07 02 5600000 1 172,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 5600000 600 1 172,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 5600000 610 792,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 5600000 620 380,0 0,0
Высшее и послевузовское профессиональ-
ное образование

906 07 06 23 726,2 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

906 07 06 4500000 23 726,2 0,0

Обеспечение дополнительных функций Де-
партамента образования Администрации 
городского округа Самара

906 07 06 4580000 23 726,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 06 4580000 600 23 726,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 06 4580000 610 23 726,2 0,0
Другие вопросы в области образования 906 07 09 274 282,8 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара - детям: мы разные - 
мы равные» на 2013 - 2017 годы

906 07 09 1900000 2 786,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 1900000 600 2 786,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1900000 610 2 786,2 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Пожарная безопасность 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы

906 07 09 3400000 270,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 3400000 600 270,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 3400000 610 270,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара многонациональ-
ная» на 2014 - 2016 годы

906 07 09 3800000 2 647,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 3800000 600 2 647,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 3800000 610 2 647,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

906 07 09 4500000 268 309,6 0,0

Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования «Дошкольное 
детство»

906 07 09 4510000 2 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4510000 600 2 300,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4510000 610 2 300,0 0,0
Подпрограмма «Современная школа 
Самары»

906 07 09 4520000 42 229,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4520000 600 42 229,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4520000 610 42 229,0 0,0
Подпрограмма «Развитие муниципальной 
системы дополнительного образования 
детей в городском округе Самара»

906 07 09 4530000 204,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4530000 600 204,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4530000 610 204,9 0,0
Подпрограмма «Развитие системы детского 
отдыха и оздоровления в городском округе 
Самара»

906 07 09 4550000 126 091,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 4550000 200 9 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

906 07 09 4550000 240 9 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4550000 600 99 591,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4550000 610 3 520,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 4550000 620 96 071,0 0,0



33Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 4550000 800 17 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

906 07 09 4550000 810 17 000,0 0,0

Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 09 4560000 747,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4560000 600 747,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4560000 610 747,3 0,0
Обеспечение дополнительных функций Де-
партамента образования Администрации 
городского округа Самара

906 07 09 4580000 96 737,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

906 07 09 4580000 100 57 589,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

906 07 09 4580000 110 19 749,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

906 07 09 4580000 120 37 840,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 4580000 200 12 412,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

906 07 09 4580000 240 12 412,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4580000 600 26 547,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4580000 610 26 547,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 4580000 800 188,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 4580000 850 188,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы

906 07 09 5000000 270,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 5000000 200 270,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

906 07 09 5000000 240 270,0 0,0

Департамент транспорта Администра-
ции городского округа Самара

908 611 778,4 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04 611 778,4 0,0
Транспорт 908 04 08 611 778,4 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 
2012 - 2018 годы

908 04 08 2000000 10 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 2000000 800 10 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

908 04 08 2000000 810 10 000,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Пожарная безопасность 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы

908 04 08 3400000 55,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

908 04 08 3400000 200 55,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

908 04 08 3400000 240 55,2 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

908 04 08 9900000 601 723,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

908 04 08 9900000 100 20 106,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

908 04 08 9900000 120 20 106,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

908 04 08 9900000 200 3 336,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

908 04 08 9900000 240 3 336,4 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

908 04 08 9900000 400 5 000,0 0,0

Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным (муни-
ципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов не-
движимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

908 04 08 9900000 460 5 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 9900000 800 573 280,7 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

908 04 08 9900000 810 573 217,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 08 9900000 850 63,2 0,0
Департамент строительства и архитекту-
ры городского округа Самара

909 671 711,7 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01 105 222,7 0,0
Другие общегосударственные вопросы 909 01 13 105 222,7 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2012 - 2017 годы

909 01 13 1300000 104 832,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

909 01 13 1300000 100 104 832,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

909 01 13 1300000 120 104 832,7 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы

909 01 13 5000000 390,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 01 13 5000000 200 390,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 01 13 5000000 240 390,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04 222 031,1 0,0
Общеэкономические вопросы 909 04 01 10 000,0 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

909 04 01 9900000 10 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 04 01 9900000 400 10 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 04 01 9900000 410 10 000,0 0,0
Лесное хозяйство 909 04 07 5 000,0 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

909 04 07 9900000 5 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 04 07 9900000 200 5 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 04 07 9900000 240 5 000,0 0,0

Транспорт 909 04 08 20 000,0 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

909 04 08 9900000 20 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 04 08 9900000 400 20 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 04 08 9900000 410 20 000,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09 58 250,8 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения « на 2012 - 2018 годы 

909 04 09 2100000 53 250,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 04 09 2100000 400 53 250,8 0,0

Бюджетные инвестиции 909 04 09 2100000 410 53 250,8 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

909 04 09 9900000 5 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 04 09 9900000 400 5 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 04 09 9900000 410 5 000,0 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

909 04 12 128 780,3 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2012 - 2017 годы

909 04 12 1300000 126 780,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 04 12 1300000 200 42 417,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 04 12 1300000 240 42 417,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

909 04 12 1300000 600 84 322,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 1300000 610 84 322,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 1300000 800 40,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 1300000 850 40,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 
2012 - 2018 годы

909 04 12 2000000 2 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 04 12 2000000 200 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 04 12 2000000 240 2 000,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05 130 234,4 0,0
Жилищное хозяйство 909 05 01 21 445,1 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

909 05 01 9900000 21 445,1 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 05 01 9900000 400 21 445,1 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 01 9900000 410 21 445,1 0,0
Коммунальное хозяйство 909 05 02 106 189,3 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие сферы банно-пра-
чечных услуг в городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы

909 05 02 0400000 1 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 05 02 0400000 400 1 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 0400000 410 1 000,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Чистая вода» на 2010 - 2016 
годы

909 05 02 0800000 6 125,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 05 02 0800000 400 6 125,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 0800000 410 6 125,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2012 - 2017 годы

909 05 02 1300000 24 064,3 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 05 02 1300000 400 24 064,3 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 1300000 410 24 064,3 0,0



34 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 
2012 - 2018 годы

909 05 02 2000000 75 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 05 02 2000000 400 75 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 2000000 410 75 000,0 0,0
Благоустройство 909 05 03 2 600,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Озеленение территории 
городского округа Самара» на 2013 - 2017 
годы

909 05 03 2900000 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 05 03 2900000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 05 03 2900000 240 100,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 
2015 - 2019 годы

909 05 03 4800000 2 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 05 03 4800000 200 2 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 05 03 4800000 240 2 500,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 909 07 189 694,9 0,0
Дошкольное образование 909 07 01 133 562,1 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2012 - 2017 годы

909 07 01 1300000 14 077,2 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 07 01 1300000 400 14 077,2 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 01 1300000 410 14 077,2 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

909 07 01 4500000 119 484,9 0,0

Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования «Дошкольное 
детство»

909 07 01 4510000 119 484,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 07 01 4510000 200 3 140,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 07 01 4510000 240 3 140,1 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 07 01 4510000 400 116 344,8 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 01 4510000 410 116 344,8 0,0
Общее образование 909 07 02 53 332,8 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2012 - 2017 годы

909 07 02 1300000 36 858,3 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 07 02 1300000 400 36 858,3 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 02 1300000 410 36 858,3 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

909 07 02 4500000 16 474,5 0,0

Подпрограмма «Строительство и капиталь-
ный ремонт объектов общего образования 
в городском округе Самара»

909 07 02 4570000 16 474,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 07 02 4570000 200 10 974,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 07 02 4570000 240 10 974,5 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 07 02 4570000 400 5 500,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 02 4570000 410 5 500,0 0,0
Другие вопросы в области образования 909 07 09 2 800,0 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

909 07 09 9900000 2 800,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 07 09 9900000 400 2 800,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 09 9900000 410 2 800,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08 15 028,6 0,0
Культура 909 08 01 8 175,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2013 - 2017 годы

909 08 01 2500000 8 175,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 08 01 2500000 200 175,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 08 01 2500000 240 175,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 08 01 2500000 400 8 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 08 01 2500000 410 8 000,0 0,0
Кинематография 909 08 02 6 853,6 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Сохранение, развитие и 
популяризация историко-культурного на-
следия городского округа Самара» на 2012 
- 2020 годы

909 08 02 1600000 6 678,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 08 02 1600000 200 6 678,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 08 02 1600000 240 6 678,6 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2013 - 2017 годы

909 08 02 2500000 175,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 08 02 2500000 200 175,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 08 02 2500000 240 175,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 909 11 9 500,0 0,0
Физическая культура 909 11 01 9 500,0 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

909 11 01 9900000 9 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

909 11 01 9900000 400 9 500,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 11 01 9900000 410 9 500,0 0,0
Департамент жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации городского 
округа Самара

910 839 340,4 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05 839 340,4 0,0
Жилищное хозяйство 910 05 01 499 109,4 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Сохранение, развитие и 
популяризация историко-культурного на-
следия городского округа Самара» на 2012 
- 2020 годы

910 05 01 1600000 3 361,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 1600000 200 5,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 01 1600000 240 5,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 1600000 800 3 356,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

910 05 01 1600000 810 3 356,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 
2012 - 2018 годы

910 05 01 2000000 80 366,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 2000000 200 401,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 01 2000000 240 401,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 2000000 800 79 964,7 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

910 05 01 2000000 810 79 964,7 0,0

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, расположенных 
на территории городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы

910 05 01 4400000 100 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 4400000 200 2 260,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 01 4400000 240 2 260,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 01 4400000 600 15 944,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

910 05 01 4400000 630 15 944,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 4400000 800 81 795,2 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

910 05 01 4400000 810 81 795,2 0,0

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Жилищное хозяйство 
на территории городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы

910 05 01 4900000 257 671,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 4900000 200 4 639,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 01 4900000 240 4 639,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 01 4900000 600 2 778,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

910 05 01 4900000 630 2 778,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 4900000 800 250 254,4 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

910 05 01 4900000 810 250 254,4 0,0

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Развитие лифтового 
хозяйства городского округа Самара» на 
2016 - 2018 годы

910 05 01 5800000 57 710,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 5800000 200 57 710,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 01 5800000 240 57 710,0 0,0

Коммунальное хозяйство 910 05 02 259 254,5 0,0



35Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Пожарная безопасность 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы

910 05 02 3400000 9 397,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 02 3400000 200 197,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 02 3400000 240 197,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

910 05 02 3400000 400 9 200,0 0,0

Бюджетные инвестиции 910 05 02 3400000 410 9 200,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности» на 
2014 - 2020 годы

910 05 02 4100000 197 245,5 0,0

Подпрограмма «Обеспечение устойчивого 
функционирования систем коммунального 
хозяйства городского округа Самара» на 
2014 - 2017 годы

910 05 02 4120000 92 666,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 02 4120000 200 18 580,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 02 4120000 240 18 580,3 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

910 05 02 4120000 400 74 086,2 0,0

Бюджетные инвестиции 910 05 02 4120000 410 74 086,2 0,0
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого 
функционирования объектов инженерной 
инфраструктуры городского округа Сама-
ра» на 2015 - 2017 годы

910 05 02 4130000 104 579,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 02 4130000 200 462,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 02 4130000 240 462,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 02 4130000 600 2 200,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

910 05 02 4130000 630 2 200,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 02 4130000 800 101 917,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

910 05 02 4130000 810 101 917,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

910 05 02 9900000 52 612,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 02 9900000 200 262,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 02 9900000 240 262,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 02 9900000 600 32 058,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

910 05 02 9900000 630 32 058,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 02 9900000 800 20 292,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

910 05 02 9900000 810 20 292,0 0,0

Благоустройство 910 05 03 1 815,0 0,0
Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Жилищное хозяйство 
на территории городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы

910 05 03 4900000 1 815,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 4900000 200 1 815,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 03 4900000 240 1 815,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

910 05 05 79 161,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы

910 05 05 5000000 675,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 05 5000000 200 675,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 05 5000000 240 675,2 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

910 05 05 9900000 78 486,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

910 05 05 9900000 100 47 591,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

910 05 05 9900000 120 47 591,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 05 9900000 200 5 216,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 05 9900000 240 5 216,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 05 9900000 600 25 674,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 9900000 610 25 674,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 05 9900000 800 4,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 05 9900000 850 4,0 0,0
Департамент по промышленной по-
литике и поддержке предприниматель-
ства Администрации городского округа 
Самара

911 22 347,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01 8 737,2 0,0
Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 8 737,2 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

911 01 13 9900000 8 737,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

911 01 13 9900000 100 8 427,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

911 01 13 9900000 120 8 427,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

911 01 13 9900000 200 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

911 01 13 9900000 240 300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 911 01 13 9900000 800 10,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 9900000 850 10,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04 13 609,8 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

911 04 12 13 609,8 0,0

Муниципальная программа развития  и 
поддержки малого и среднего предпри-
нимательства городского округа Самара на 
2013 - 2018 годы

911 04 12 2700000 13 609,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

911 04 12 2700000 200 8 665,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

911 04 12 2700000 240 8 665,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 911 04 12 2700000 800 4 944,8 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

911 04 12 2700000 810 4 934,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 04 12 2700000 850 10,0 0,0
Департамент потребительского рынка и 
услуг Администрации городского округа 
Самара

912 101 387,9 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 25 133,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 25 133,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы

912 01 13 5000000 128,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

912 01 13 5000000 200 128,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 01 13 5000000 240 128,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

912 01 13 9900000 25 005,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

912 01 13 9900000 100 20 300,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

912 01 13 9900000 120 20 300,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

912 01 13 9900000 200 4 668,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 01 13 9900000 240 4 668,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 9900000 800 36,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 13 9900000 850 36,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

912 03 580,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

912 03 09 580,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

912 03 09 9900000 580,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

912 03 09 9900000 200 580,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях фор-
мирования государственного материально-
го резерва

912 03 09 9900000 230 580,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05 75 633,9 0,0
Коммунальное хозяйство 912 05 02 21 443,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие сферы банно-пра-
чечных услуг в городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы

912 05 02 0400000 21 443,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

912 05 02 0400000 200 1 443,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 05 02 0400000 240 1 443,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 912 05 02 0400000 800 20 000,0 0,0



36 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

912 05 02 0400000 810 20 000,0 0,0

Благоустройство 912 05 03 25 800,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие сферы ритуаль-
ных услуг и мест захоронения в городском 
округе Самара» на 2009 - 2018 годы

912 05 03 0700000 23 500,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 912 05 03 0700000 800 23 500,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

912 05 03 0700000 810 23 500,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

912 05 03 9900000 2 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

912 05 03 9900000 200 2 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 05 03 9900000 240 2 300,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

912 05 05 28 390,9 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие сферы ритуаль-
ных услуг и мест захоронения в городском 
округе Самара» на 2009 - 2018 годы

912 05 05 0700000 28 390,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

912 05 05 0700000 100 25 629,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

912 05 05 0700000 110 25 629,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

912 05 05 0700000 200 2 705,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 05 05 0700000 240 2 705,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 912 05 05 0700000 800 56,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 05 05 0700000 850 56,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10 41,0 0,0
Социальное обеспечение населения 912 10 03 41,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие сферы банно-пра-
чечных услуг в городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы

912 10 03 0400000 41,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

912 10 03 0400000 200 41,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 10 03 0400000 240 41,0 0,0

Департамент социальной поддержки 
и защиты населения Администрации 
городского округа Самара

913 449 358,4 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 10 449 358,4 0,0
Пенсионное обеспечение 913 10 01 29 304,0 0,0
Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Самара социальная» 
на 2016 - 2018 годы

913 10 01 5400000 29 304,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

913 10 01 5400000 300 29 304,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

913 10 01 5400000 320 29 304,0 0,0

Социальное обслуживание населения 913 10 02 165 081,8 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Пожарная безопасность 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы

913 10 02 3400000 775,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 02 3400000 200 775,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 02 3400000 240 775,0 0,0

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Самара социальная» 
на 2016 - 2018 годы

913 10 02 5400000 164 306,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

913 10 02 5400000 100 49 577,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

913 10 02 5400000 110 49 577,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 02 5400000 200 16 328,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 02 5400000 240 16 328,8 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

913 10 02 5400000 300 84 000,0 0,0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

913 10 02 5400000 310 84 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

913 10 02 5400000 600 14 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 10 02 5400000 610 14 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 913 10 02 5400000 800 400,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 10 02 5400000 850 400,2 0,0
Социальное обеспечение населения 913 10 03 246 191,3 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Молодой семье - доступное 
жилье» на 2011 - 2020 годы

913 10 03 0900000 28 900,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

913 10 03 0900000 300 28 900,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

913 10 03 0900000 320 28 900,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара - детям: мы разные - 
мы равные» на 2013 - 2017 годы

913 10 03 1900000 206,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 03 1900000 200 206,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 03 1900000 240 206,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 
- 2018 годы

913 10 03 3500000 135,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 03 3500000 200 135,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 03 3500000 240 135,7 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной 
среды для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

913 10 03 5300000 75 654,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 03 5300000 200 30 907,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 03 5300000 240 30 907,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

913 10 03 5300000 300 29 203,8 0,0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

913 10 03 5300000 310 23 790,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

913 10 03 5300000 320 5 000,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражда-
нам несоциального характера

913 10 03 5300000 330 413,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

913 10 03 5300000 600 15 543,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 10 03 5300000 610 1 036,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

913 10 03 5300000 630 14 507,6 0,0

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Самара социальная» 
на 2016 - 2018 годы

913 10 03 5400000 140 647,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 03 5400000 200 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 03 5400000 240 200,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

913 10 03 5400000 300 140 447,1 0,0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

913 10 03 5400000 310 135 447,1 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

913 10 03 5400000 320 5 000,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

913 10 03 9900000 648,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 03 9900000 200 648,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 03 9900000 240 648,0 0,0

Другие вопросы в области социальной 
политики

913 10 06 8 781,3 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы

913 10 06 5000000 125,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 06 5000000 200 125,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 06 5000000 240 125,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

913 10 06 9900000 8 656,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

913 10 06 9900000 100 8 516,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

913 10 06 9900000 120 8 516,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 06 9900000 200 120,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 06 9900000 240 120,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 913 10 06 9900000 800 20,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 10 06 9900000 850 20,0 0,0

Департамент семьи, опеки и попечитель-
ства Администрации городского округа 
Самара

914 60 525,8 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07 22 405,6 0,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей

914 07 07 22 405,6 0,0



37Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара - детям: мы разные - 
мы равные» на 2013 - 2017 годы

914 07 07 1900000 2 338,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

914 07 07 1900000 600 2 338,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 1900000 620 2 338,6 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 
- 2018 годы

914 07 07 3500000 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

914 07 07 3500000 600 100,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 3500000 620 100,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной сре-
ды для инвалидов и других маломобильных 
групп населения» на 2015 - 2017 годы 

914 07 07 5300000 2 095,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

914 07 07 5300000 600 2 095,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 5300000 620 2 095,9 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

914 07 07 9900000 17 871,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

914 07 07 9900000 600 17 871,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 9900000 620 17 871,1 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10 38 120,2 0,0
Социальное обеспечение населения 914 10 03 30 256,5 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара - детям: мы разные - 
мы равные» на 2013 - 2017 годы

914 10 03 1900000 10 908,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 1900000 200 7 879,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 1900000 240 7 879,8 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

914 10 03 1900000 300 3 028,4 0,0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

914 10 03 1900000 310 2 600,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

914 10 03 1900000 320 428,4 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2014 - 2018 годы

914 10 03 3400000 590,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 3400000 200 590,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 3400000 240 590,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара по противодействию неза-
конному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабилитации 
наркозависимой части населения город-
ского округа Самара на 2014 - 2016 годы

914 10 03 3700000 130,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 3700000 200 130,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 3700000 240 130,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

914 10 03 4500000 340,0 0,0

Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования «Дошкольное 
детство»

914 10 03 4510000 340,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 4510000 200 340,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 4510000 240 340,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной 
среды для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

914 10 03 5300000 152,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 5300000 200 152,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 5300000 240 152,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Профилактика правона-
рушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» 
на 2016-2018 годы

914 10 03 5600000 1 168,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 5600000 200 1 168,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 5600000 240 1 168,0 0,0

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Социальные меро-
приятия и социальные выплаты отдельным 
категориям населения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2018 годы

914 10 03 5700000 14 264,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 5700000 200 2 701,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 5700000 240 2 701,2 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

914 10 03 5700000 300 11 563,4 0,0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

914 10 03 5700000 310 11 313,4 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

914 10 03 5700000 320 250,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

914 10 03 9900000 2 703,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 9900000 200 2 703,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 9900000 240 2 703,7 0,0

Другие вопросы в области социальной 
политики

914 10 06 7 863,7 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы

914 10 06 5000000 60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 06 5000000 200 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 06 5000000 240 60,0 0,0

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Социальные меро-
приятия и социальные выплаты отдельным 
категориям населения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2018 годы

914 10 06 5700000 1 434,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 06 5700000 200 1 424,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 06 5700000 240 1 424,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 914 10 06 5700000 800 10,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 06 5700000 850 10,0 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

914 10 06 9900000 6 369,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 10 06 9900000 100 6 369,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

914 10 06 9900000 120 6 369,0 0,0

Департамент благоустройства и эколо-
гии Администрации городского округа 
Самара

916 2 930 947,7 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

916 03 666,8 0,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

916 03 09 666,8 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 
2015 - 2019 годы

916 03 09 4800000 666,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 03 09 4800000 200 666,8 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях фор-
мирования государственного материально-
го резерва

916 03 09 4800000 230 666,8 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 916 04 1 811 536,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 916 04 09 1 811 536,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 
2012 - 2018 годы

916 04 09 2000000 134 312,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 04 09 2000000 200 134 312,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 04 09 2000000 240 134 312,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения « на 2012 - 2018 годы 

916 04 09 2100000 196 893,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 04 09 2100000 200 196 893,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 04 09 2100000 240 196 893,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 
2015 - 2019 годы

916 04 09 4800000 1 030 953,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 04 09 4800000 200 1 005 153,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 04 09 4800000 240 1 005 153,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 04 09 4800000 800 25 800,0 0,0



38 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

916 04 09 4800000 810 25 800,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

916 04 09 9900000 449 376,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 04 09 9900000 200 74 948,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 04 09 9900000 240 74 948,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 04 09 9900000 800 374 428,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

916 04 09 9900000 810 374 428,5 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 916 05 1 073 391,6 0,0
Коммунальное хозяйство 916 05 02 88 333,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие системы до-
ждевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы

916 05 02 2300000 88 333,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 02 2300000 200 88 333,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 02 2300000 240 88 333,0 0,0

Благоустройство 916 05 03 933 969,1 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 
2012 - 2018 годы

916 05 03 2000000 12 215,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 2000000 200 12 215,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 2000000 240 12 215,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие единой светоцве-
товой среды городского округа Самара» на 
2013 - 2017 годы

916 05 03 2200000 316 610,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 2200000 200 66 610,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 2200000 240 66 610,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 05 03 2200000 800 250 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

916 05 03 2200000 810 250 000,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Озеленение территории 
городского округа Самара» на 2013 - 2017 
годы

916 05 03 2900000 290 864,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 2900000 200 49 089,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 2900000 240 49 089,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 05 03 2900000 800 241 775,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

916 05 03 2900000 810 241 775,9 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Благоустройство парков и 
скверов городского округа Самара» на 2013 
- 2017 годы

916 05 03 3200000 94 273,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 3200000 200 18 778,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 3200000 240 18 778,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

916 05 03 3200000 600 71 985,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 916 05 03 3200000 620 71 985,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 916 05 03 3200000 800 3 509,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

916 05 03 3200000 810 3 509,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 
2015 - 2019 годы

916 05 03 4800000 113 019,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 4800000 200 47 519,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 4800000 240 47 519,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

916 05 03 4800000 600 65 300,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 916 05 03 4800000 610 64 500,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

916 05 03 4800000 630 800,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 05 03 4800000 800 200,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

916 05 03 4800000 810 200,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной 
среды для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения» на 2015 - 2017 
годы 

916 05 03 5300000 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 5300000 200 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 5300000 240 300,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

916 05 03 9900000 106 686,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 9900000 200 33 050,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 9900000 240 33 050,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 05 03 9900000 800 73 636,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

916 05 03 9900000 810 73 636,1 0,0

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

916 05 05 51 089,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 
2015 - 2019 годы

916 05 05 4800000 50 637,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

916 05 05 4800000 100 43 082,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

916 05 05 4800000 120 43 082,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 05 4800000 200 7 555,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 05 4800000 240 7 555,3 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы

916 05 05 5000000 452,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 05 5000000 200 452,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 05 5000000 240 452,0 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 916 06 45 353,3 0,0
Сбор, удаление отходов и очистка сточных 
вод

916 06 02 2 629,1 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

916 06 02 9900000 2 629,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 06 02 9900000 200 2 629,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 06 02 9900000 240 2 629,1 0,0

Охрана объектов растительного и животно-
го мира и среды их обитания

916 06 03 17 424,2 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

916 06 03 9900000 17 424,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 06 03 9900000 200 17 424,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 06 03 9900000 240 17 424,2 0,0

Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды

916 06 05 25 300,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

916 06 05 9900000 25 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

916 06 05 9900000 200 25 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 06 05 9900000 240 25 300,0 0,0

Департамент управления имуществом 
городского округа Самара

917 547 373,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01 121 069,7 0,0
Другие общегосударственные вопросы 917 01 13 121 069,7 0,0
Ведомственная целевая программа 
городского округа Самара «Повышение эф-
фективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского 
округа Самара» на 2015 - 2017 годы

917 01 13 4300000 120 549,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

917 01 13 4300000 100 114 355,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

917 01 13 4300000 120 114 355,6 0,0



39Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

917 01 13 4300000 200 6 194,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 01 13 4300000 240 6 194,1 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы

917 01 13 5000000 520,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

917 01 13 5000000 200 520,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 01 13 5000000 240 520,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04 209 106,9 0,0
Связь и информатика 917 04 10 33,2 0,0
Ведомственная целевая программа 
городского округа Самара «Повышение 
эффективности управления и распо-
ряжения муниципальным имуществом 
городского округа Самара» на 2015 - 
2017 годы

917 04 10 4300000 33,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

917 04 10 4300000 200 33,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 04 10 4300000 240 33,2 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

917 04 12 209 073,7 0,0

Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара «Повышение эф-
фективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского 
округа Самара» на 2015 - 2017 годы

917 04 12 4300000 49 743,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

917 04 12 4300000 200 49 743,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 04 12 4300000 240 49 743,6 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

917 04 12 9900000 159 330,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

917 04 12 9900000 600 139 330,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 9900000 610 139 330,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 917 04 12 9900000 800 20 000,0 0,0
Исполнение судебных актов 917 04 12 9900000 830 20 000,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05 178 396,4 0,0
Жилищное хозяйство 917 05 01 167 896,4 0,0
Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара «Повышение эф-
фективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского 
округа Самара» на 2015 - 2017 годы

917 05 01 4300000 20 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

917 05 01 4300000 200 20 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 05 01 4300000 240 20 000,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

917 05 01 9900000 147 896,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

917 05 01 9900000 200 147 896,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 05 01 9900000 240 147 896,4 0,0

Благоустройство 917 05 03 10 500,0 0,0
Муниципальная программа город-
ского округа Самара «Развитие сферы 
ритуальных услуг и мест захоронения в 
городском округе Самара» на 2009 - 2018 
годы

917 05 03 0700000 10 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

917 05 03 0700000 200 10 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 05 03 0700000 240 10 500,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10 38 800,0 0,0
Социальное обеспечение населения 917 10 03 38 800,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Обеспечение жильем 
работников муниципальных учреждений 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы

917 10 03 3300000 38 800,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

917 10 03 3300000 300 38 800,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

917 10 03 3300000 320 38 800,0 0,0

Контрольно-счетная палата городского 
округа Самара

918 21 935,3 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01 21 935,3 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора

918 01 06 21 935,3 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

918 01 06 9900000 21 935,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 01 06 9900000 100 19 649,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

918 01 06 9900000 120 19 649,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

918 01 06 9900000 200 2 213,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

918 01 06 9900000 240 2 213,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 918 01 06 9900000 800 73,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 01 06 9900000 850 73,0 0,0
Администрация городского округа 
Самара 

922 748 517,5 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01 596 263,3 0,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

922 01 04 221 057,5 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

922 01 04 9900000 221 057,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

922 01 04 9900000 100 211 836,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

922 01 04 9900000 120 211 836,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 01 04 9900000 200 9 221,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 04 9900000 240 9 221,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 375 205,8 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Сама-
ра» на 2012 - 2018 годы

922 01 13 2000000 2 449,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 01 13 2000000 200 2 449,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 2000000 240 2 449,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Пожарная безопасность 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы

922 01 13 3400000 5 630,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 01 13 3400000 200 2 299,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 3400000 240 2 299,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 01 13 3400000 600 3 331,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 922 01 13 3400000 610 3 331,0 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Молодежь Самары» на 
2014 - 2018 годы

922 01 13 3500000 1 546,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 01 13 3500000 200 1 546,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 3500000 240 1 546,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара по противодействию неза-
конному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабили-
тации наркозависимой части населения 
городского округа Самара на 2014 - 2016 
годы

922 01 13 3700000 4 528,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 01 13 3700000 200 4 528,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 3700000 240 4 528,6 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара многонациональ-
ная» на 2014 - 2016 годы

922 01 13 3800000 1 722,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 01 13 3800000 200 1 722,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 3800000 240 1 722,3 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие городских сооб-
ществ и поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций» 
на 2014 - 2016 годы

922 01 13 3900000 4 886,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 01 13 3900000 200 4 886,9 0,0



40 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 3900000 240 4 886,9 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы

922 01 13 5000000 6 917,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 01 13 5000000 200 6 917,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 5000000 240 6 917,1 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожи-
лого возраста, формирование безба-
рьерной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 
2015 - 2017 годы 

922 01 13 5300000 3 579,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 01 13 5300000 200 3 579,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 5300000 240 3 579,7 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

922 01 13 9900000 343 945,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 01 13 9900000 200 51 809,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 9900000 240 51 809,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 01 13 9900000 600 285 326,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 922 01 13 9900000 610 285 326,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 922 01 13 9900000 800 6 810,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

922 01 13 9900000 810 2 000,0 0,0

Исполнение судебных актов 922 01 13 9900000 830 1 500,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 13 9900000 850 3 310,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 922 02 410,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 922 02 04 410,0 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

922 02 04 9900000 410,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 02 04 9900000 200 410,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 02 04 9900000 240 410,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

922 03 6 000,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

922 03 14 6 000,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

922 03 14 9900000 6 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 03 14 9900000 200 6 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 03 14 9900000 240 6 000,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 04 12 310,0 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

922 04 12 12 310,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

922 04 12 9900000 12 310,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 04 12 9900000 600 12 310,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 922 04 12 9900000 610 12 310,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10 118 234,2 0,0
Социальное обеспечение населения 922 10 03 113 634,2 0,0
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара многонациональ-
ная» на 2014 - 2016 годы

922 10 03 3800000 1 200,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 10 03 3800000 600 1 200,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

922 10 03 3800000 630 1 200,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие городских сооб-
ществ и поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций» 
на 2014 - 2016 годы

922 10 03 3900000 6 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 10 03 3900000 600 6 300,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

922 10 03 3900000 630 6 300,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

922 10 03 9900000 106 134,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 10 03 9900000 600 106 134,2 0,0

Субсидии автономным учреждениям 922 10 03 9900000 620 106 134,2 0,0

Другие вопросы в области социальной 
политики

922 10 06 4 600,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

922 10 06 9900000 4 600,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 922 10 06 9900000 800 4 600,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

922 10 06 9900000 810 4 600,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 922 12 15 300,0 0,0
Периодическая печать и издательства 922 12 02 15 300,0 0,0
Непрограммные направления деятель-
ности 

922 12 02 9900000 15 300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 922 12 02 9900000 800 15 300,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

922 12 02 9900000 810 15 300,0 0,0

Дума городского округа Самара 932 121 051,9 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01 121 051,9 0,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

932 01 03 121 051,9 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

932 01 03 9900000 121 051,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

932 01 03 9900000 100 77 125,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

932 01 03 9900000 120 77 125,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

932 01 03 9900000 200 41 926,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

932 01 03 9900000 240 41 926,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 9900000 800 2 000,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 03 9900000 850 2 000,0 0,0
Управление гражданской защиты 
Администрации городского округа 
Самара

957 126 290,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

957 03 126 290,2 0,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

957 03 09 126 290,2 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Пожарная безопасность 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы

957 03 09 3400000 15 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 03 09 3400000 200 10 700,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

957 03 09 3400000 240 10 700,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

957 03 09 3400000 600 4 500,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

957 03 09 3400000 630 4 500,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара  «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы

957 03 09 5000000 80,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 03 09 5000000 200 80,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

957 03 09 5000000 240 80,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 

957 03 09 9900000 111 010,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

957 03 09 9900000 100 88 709,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

957 03 09 9900000 110 71 460,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

957 03 09 9900000 120 17 248,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 03 09 9900000 200 21 140,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

957 03 09 9900000 240 21 140,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 957 03 09 9900000 800 1 160,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 03 09 9900000 850 1 160,0 0,0
ИТОГО 14 026 799,5 31 872,0



41Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа,  
разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая 
статья

вид  
расходов

2017 год - 
всего

в том числе 
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2018 год - 
всего

в том  
числе  

средства  
вышестоящих  

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Департамент финансов Администрации городского округа Самара 901 1 734 911,8 25 498,0 1 719 705,1 25 498,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 283 936,6 0,0 283 936,6 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора

901 01 06 131 083,6 0,0 131 083,6 0,0

Ведомственная целевая программа “Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара” на 2016 - 2018 годы

901 01 06 5500000 131 083,6 0,0 131 083,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 01 06 5500000 100 131 083,6 0,0 131 083,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 06 5500000 120 131 083,6 0,0 131 083,6 0,0
Резервные фонды 901 01 11 19 787,3 0,0 19 787,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 11 9900000 19 787,3 0,0 19 787,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000 800 19 787,3 0,0 19 787,3 0,0
Резервные средства 901 01 11 9900000 870 19 787,3 0,0 19 787,3 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 133 065,7 0,0 133 065,7 0,0
Ведомственная целевая программа “Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара” на 2016 - 2018 годы

901 01 13 5500000 108 065,7 0,0 108 065,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 5500000 100 11 369,2 0,0 11 369,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 5500000 110 11 369,2 0,0 11 369,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 5500000 200 96 281,3 0,0 96 281,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 5500000 240 96 281,3 0,0 96 281,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 5500000 800 415,2 0,0 415,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 5500000 850 415,2 0,0 415,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 13 9900000 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000 800 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000 830 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 13 685 487,4 0,0 685 487,4 0,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 901 13 01 685 487,4 0,0 685 487,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 13 01 9900000 685 487,4 0,0 685 487,4 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 9900000 700 685 487,4 0,0 685 487,4 0,0
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 9900000 730 685 487,4 0,0 685 487,4 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

901 14 765 487,8 25 498,0 750 281,1 25 498,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований

901 14 01 395 608,0 25 498,0 387 901,0 25 498,0

Непрограммные направления деятельности 901 14 01 9900000 395 608,0 25 498,0 387 901,0 25 498,0
Межбюджетные трансферты 901 14 01 9900000 500 395 608,0 25 498,0 387 901,0 25 498,0
Дотации 901 14 01 9900000 510 395 608,0 25 498,0 387 901,0 25 498,0
Иные дотации 901 14 02 369 879,8 0,0 362 380,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 14 02 9900000 369 879,8 0,0 362 380,1 0,0
Межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000 500 369 879,8 0,0 362 380,1 0,0
Иные межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000 540 369 879,8 0,0 362 380,1 0,0
Департамент культуры, туризма и молодежной политики Администрации го-
родского округа Самара

903 851 706,8 0,0 851 706,8 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 357 313,2 0,0 407 151,1 0,0
Общее образование 903 07 02 313 697,1 0,0 362 836,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие культуры город-
ского округа Самара” на 2013 - 2017 годы

903 07 02 2500000 313 697,1 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 02 2500000 600 313 697,1 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 02 2500000 610 313 697,1 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 07 02 9900000 0,0 0,0 362 836,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 02 9900000 600 0,0 0,0 362 836,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 02 9900000 610 0,0 0,0 362 836,2 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 903 07 07 43 616,1 0,0 44 314,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Молодежь Самары” на 2014 
- 2018 годы

903 07 07 3500000 41 416,7 0,0 43 642,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

903 07 07 3500000 100 11 724,3 0,0 12 103,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 3500000 110 11 724,3 0,0 12 103,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 07 07 3500000 200 1 991,5 0,0 2 055,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 07 07 3500000 240 1 991,5 0,0 2 055,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 07 3500000 600 25 683,4 0,0 27 465,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 3500000 610 16 425,8 0,0 17 923,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 07 07 3500000 620 9 257,6 0,0 9 541,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 3500000 800 2 017,5 0,0 2 017,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

903 07 07 3500000 810 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 3500000 850 17,5 0,0 17,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  “Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста, формирование безбарьер-
ной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения” на 2015 - 
2017 годы 

903 07 07 5300000 1 557,1 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

903 07 07 5300000 100 453,5 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 5300000 110 453,5 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 07 07 5300000 200 515,1 0,0 0,0 0,0

    Приложение 16
    к Решению Думы городского округа Самара
    от "____" _________________ 2015 г. №____

Ведомственная структура расходов бюджета  городского округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов
тыс. рублей



42 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 07 07 5300000 240 515,1 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 07 5300000 600 588,5 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 5300000 610 588,5 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Профилактика правонару-
шений и обеспечение общественной безопасности городского округа Самара” на 
2016-2018 годы

903 07 07 5600000 642,3 0,0 672,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

903 07 07 5600000 100 338,7 0,0 354,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 5600000 110 338,7 0,0 354,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 07 5600000 600 303,6 0,0 317,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 5600000 610 303,6 0,0 317,9 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 494 393,6 0,0 444 555,7 0,0
Культура 903 08 01 268 345,4 0,0 321 291,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие культуры город-
ского округа Самара” на 2013 - 2017 годы

903 08 01 2500000 268 345,4 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 01 2500000 600 268 345,4 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 2500000 610 249 443,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 2500000 620 18 902,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 08 01 9900000 0,0 0,0 321 291,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 01 9900000 600 0,0 0,0 321 291,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 9900000 610 0,0 0,0 297 530,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 9900000 620 0,0 0,0 23 761,2 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 226 048,2 0,0 123 264,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Сохранение, развитие и по-
пуляризация историко-культурного наследия городского округа Самара” на 2012 - 
2020 годы

903 08 04 1600000 38 827,3 0,0 33 205,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 08 04 1600000 200 962,1 0,0 1 010,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 08 04 1600000 240 962,1 0,0 1 010,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 1600000 600 37 865,2 0,0 32 195,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 1600000 610 37 865,2 0,0 32 195,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Самара - детям: мы разные - 
мы равные” на 2013 - 2017 годы

903 08 04 1900000 885,8 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 1900000 600 885,8 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 1900000 610 885,8 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие культуры город-
ского округа Самара” на 2013 - 2017 годы

903 08 04 2500000 151 701,6 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 08 04 2500000 200 3 643,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 08 04 2500000 240 3 643,0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 2500000 300 1 500,0 0,0 0,0 0,0
Иные выплаты населению 903 08 04 2500000 360 1 500,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 2500000 600 143 558,6 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 2500000 610 91 296,7 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 2500000 620 52 261,9 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 2500000 800 3 000,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

903 08 04 2500000 810 3 000,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Пожарная безопасность го-
родского округа Самара” на 2014 - 2018 годы

903 08 04 3400000 4 117,3 0,0 3 589,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 3400000 600 4 117,3 0,0 3 589,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 3400000 610 4 117,3 0,0 3 589,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие туризма в город-
ском округе Самара” на 2016 - 2020 годы

903 08 04 4700000 3 183,0 0,0 3 377,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 08 04 4700000 200 3 183,0 0,0 3 377,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 08 04 4700000 240 3 183,0 0,0 3 377,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  “Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара” на 2012 - 2018 годы

903 08 04 5000000 18,0 0,0 19,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 08 04 5000000 200 18,0 0,0 19,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 08 04 5000000 240 18,0 0,0 19,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  “Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста, формирование безбарьер-
ной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения” на 2015 - 
2017 годы 

903 08 04 5300000 1 835,4 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 5300000 600 1 835,4 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 5300000 610 1 835,4 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 08 04 9900000 25 479,8 0,0 83 072,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

903 08 04 9900000 100 19 716,5 0,0 19 716,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 08 04 9900000 120 19 716,5 0,0 19 716,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 08 04 9900000 200 3 469,0 0,0 3 613,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 08 04 9900000 240 3 469,0 0,0 3 613,7 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 9900000 300 17,0 0,0 17,0 0,0
Иные выплаты населению 903 08 04 9900000 360 17,0 0,0 17,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 9900000 600 2 142,3 0,0 59 590,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 9900000 610 2 142,3 0,0 54 954,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 9900000 620 0,0 0,0 4 636,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 9900000 800 135,0 0,0 135,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 04 9900000 850 135,0 0,0 135,0 0,0
Департамент физической культуры и спорта Администрации городского 
округа Самара

904 355 926,0 0,0 355 926,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 233 921,1 0,0 239 592,4 0,0



43Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Общее образование 904 07 02 233 921,1 0,0 239 592,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 07 02 9900000 233 921,1 0,0 239 592,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 07 02 9900000 600 233 921,1 0,0 239 592,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 9900000 610 233 921,1 0,0 239 592,4 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11 122 004,9 0,0 116 333,6 0,0
Физическая культура 904 11 01 107 420,6 0,0 101 749,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Самара - детям: мы разные - 
мы равные” на 2013 - 2017 годы

904 11 01 1900000 288,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 1900000 600 288,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 1900000 620 288,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Сама-
ра” на 2012 - 2018 годы

904 11 01 2000000 31 921,5 0,0 18 737,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 2000000 600 31 921,5 0,0 18 737,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 2000000 620 31 921,5 0,0 18 737,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  “Социальная поддержка ин-
валидов, ветеранов и граждан пожилого возраста, формирование безбарьерной 
среды для инвалидов и других маломобильных групп населения” на 2015 - 2017 го-
ды 

904 11 01 5300000 450,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 5300000 600 450,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 5300000 620 450,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 11 01 9900000 74 761,1 0,0 83 011,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 11 01 9900000 200 476,7 0,0 552,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

904 11 01 9900000 240 476,7 0,0 552,9 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 11 01 9900000 300 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Иные выплаты населению 904 11 01 9900000 360 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 9900000 600 71 284,4 0,0 79 458,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 9900000 610 46 309,7 0,0 46 720,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 9900000 620 20 214,7 0,0 27 978,5 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

904 11 01 9900000 630 4 760,0 0,0 4 760,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 904 11 01 9900000 800 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

904 11 01 9900000 810 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 904 11 05 14 584,3 0,0 14 584,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 11 05 9900000 14 584,3 0,0 14 584,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 11 05 9900000 100 12 337,8 0,0 12 337,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 11 05 9900000 120 12 337,8 0,0 12 337,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 11 05 9900000 200 2 246,5 0,0 2 246,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

904 11 05 9900000 240 2 246,5 0,0 2 246,5 0,0

Департамент образования Администрации городского округа Самара 906 3 744 027,4 0,0 3 744 027,4 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 3 744 027,4 0,0 3 744 027,4 0,0
Дошкольное образование 906 07 01 1 164 112,5 0,0 1 152 986,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Пожарная безопасность го-
родского округа Самара” на 2014 - 2018 годы

906 07 01 3400000 36 512,5 0,0 41 746,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 01 3400000 600 36 512,5 0,0 41 746,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 3400000 610 33 339,5 0,0 37 246,8 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 3400000 620 3 173,0 0,0 4 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие муниципальной 
системы образования городского округа Самара”  на 2015 - 2019  годы

906 07 01 4500000 1 127 600,0 0,0 1 111 239,3 0,0

Подпрограмма “Развитие системы дошкольного образования “Дошкольное дет-
ство”

906 07 01 4510000 1 127 600,0 0,0 1 111 239,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 01 4510000 600 1 099 000,0 0,0 1 082 089,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 4510000 610 941 000,0 0,0 924 089,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 4510000 620 85 000,0 0,0 85 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

906 07 01 4510000 630 73 000,0 0,0 73 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 4510000 800 28 600,0 0,0 29 150,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

906 07 01 4510000 810 28 600,0 0,0 29 150,0 0,0

Общее образование 906 07 02 2 308 493,6 0,0 2 319 574,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Пожарная безопасность го-
родского округа Самара” на 2014 - 2018 годы

906 07 02 3400000 47 162,4 0,0 50 183,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 3400000 600 47 162,4 0,0 50 183,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3400000 610 45 179,4 0,0 48 200,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 3400000 620 1 983,0 0,0 1 983,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Молодежь Самары” на 2014 
- 2018 годы

906 07 02 3500000 379,2 0,0 405,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 3500000 600 379,2 0,0 405,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3500000 610 379,2 0,0 405,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие муниципальной 
системы образования городского округа Самара”  на 2015 - 2019  годы

906 07 02 4500000 2 259 724,3 0,0 2 267 700,5 0,0

Подпрограмма “Развитие системы дошкольного образования “Дошкольное дет-
ство”

906 07 02 4510000 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4510000 600 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4510000 610 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0
Подпрограмма “Современная школа Самары” 906 07 02 4520000 1 273 131,4 0,0 1 288 754,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4520000 600 1 124 577,3 0,0 1 135 772,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4520000 610 1 106 977,3 0,0 1 118 172,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4520000 620 17 600,0 0,0 17 600,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 4520000 800 148 554,1 0,0 152 981,8 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

906 07 02 4520000 810 148 554,1 0,0 152 981,8 0,0

Подпрограмма “Развитие муниципальной системы дополнительного образования 
детей в городском округе Самара”

906 07 02 4530000 935 917,9 0,0 937 408,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 02 4530000 300 121,3 0,0 127,3 0,0



44 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Премии и гранты 906 07 02 4530000 350 121,3 0,0 127,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4530000 600 935 796,6 0,0 937 280,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4530000 610 905 196,6 0,0 906 680,8 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4530000 620 30 600,0 0,0 30 600,0 0,0
Подпрограмма “Патриотическое воспитание детей и подростков городского окру-
га Самара”

906 07 02 4540000 16 307,8 0,0 7 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4540000 600 16 307,8 0,0 7 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4540000 610 13 807,8 0,0 4 500,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4540000 620 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0
Подпрограмма “Одаренные дети Самары” 906 07 02 4560000 3 367,2 0,0 3 538,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 02 4560000 200 400,0 0,0 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

906 07 02 4560000 240 400,0 0,0 400,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4560000 600 2 967,2 0,0 3 138,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4560000 610 2 934,2 0,0 2 934,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4560000 620 33,0 0,0 203,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Профилактика правонару-
шений и обеспечение общественной безопасности городского округа Самара” на 
2016-2018 годы

906 07 02 5600000 1 227,7 0,0 1 285,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 5600000 600 1 227,7 0,0 1 285,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 5600000 610 836,0 0,0 905,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 5600000 620 391,7 0,0 380,0 0,0
Другие вопросы в области образования 906 07 09 271 421,3 0,0 271 467,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Самара - детям: мы разные - 
мы равные” на 2013 - 2017 годы

906 07 09 1900000 2 928,3 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 1900000 600 2 928,3 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1900000 610 2 928,3 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Пожарная безопасность го-
родского округа Самара” на 2014 - 2018 годы

906 07 09 3400000 270,0 0,0 270,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 3400000 600 270,0 0,0 270,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 3400000 610 270,0 0,0 270,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие муниципальной 
системы образования городского округа Самара”  на 2015 - 2019  годы

906 07 09 4500000 267 953,0 0,0 270 927,0 0,0

Подпрограмма “Развитие системы дошкольного образования “Дошкольное дет-
ство”

906 07 09 4510000 2 300,0 0,0 2 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4510000 600 2 300,0 0,0 2 300,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4510000 610 2 300,0 0,0 2 300,0 0,0
Подпрограмма “Современная школа Самары” 906 07 09 4520000 43 609,1 0,0 46 680,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4520000 600 43 609,1 0,0 46 680,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4520000 610 43 609,1 0,0 46 680,5 0,0
Подпрограмма “Развитие муниципальной системы дополнительного образования 
детей в городском округе Самара”

906 07 09 4530000 215,1 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4530000 600 215,1 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4530000 610 215,1 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма “Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском 
округе Самара”

906 07 09 4550000 126 091,0 0,0 126 091,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 4550000 200 9 500,0 0,0 9 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

906 07 09 4550000 240 9 500,0 0,0 9 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4550000 600 99 091,0 0,0 98 591,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4550000 610 4 380,0 0,0 4 380,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 4550000 620 94 711,0 0,0 94 211,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 4550000 800 17 500,0 0,0 18 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

906 07 09 4550000 810 17 500,0 0,0 18 000,0 0,0

Подпрограмма “Одаренные дети Самары” 906 07 09 4560000 1 086,0 0,0 1 086,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4560000 600 1 086,0 0,0 1 086,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4560000 610 1 086,0 0,0 1 086,0 0,0
Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара

906 07 09 4580000 94 651,8 0,0 94 769,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

906 07 09 4580000 100 57 589,2 0,0 57 589,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 4580000 110 19 749,2 0,0 19 749,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 4580000 120 37 840,0 0,0 37 840,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 4580000 200 10 874,6 0,0 10 992,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

906 07 09 4580000 240 10 874,6 0,0 10 992,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4580000 600 26 000,0 0,0 26 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4580000 610 26 000,0 0,0 26 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 4580000 800 188,0 0,0 188,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 4580000 850 188,0 0,0 188,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  “Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара” на 2012 - 2018 годы

906 07 09 5000000 270,0 0,0 270,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 5000000 200 270,0 0,0 270,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

906 07 09 5000000 240 270,0 0,0 270,0 0,0

Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 908 616 675,6 0,0 616 675,6 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04 616 675,6 0,0 616 675,6 0,0
Транспорт 908 04 08 616 675,6 0,0 616 675,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Пожарная безопасность го-
родского округа Самара” на 2014 - 2018 годы

908 04 08 3400000 20,9 0,0 57,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 04 08 3400000 200 20,9 0,0 57,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

908 04 08 3400000 240 20,9 0,0 57,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 908 04 08 9900000 616 654,7 0,0 616 618,1 0,0



45Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

908 04 08 9900000 100 20 165,9 0,0 20 214,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 08 9900000 120 20 165,9 0,0 20 214,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 04 08 9900000 200 3 638,9 0,0 3 693,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

908 04 08 9900000 240 3 638,9 0,0 3 693,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 9900000 800 592 849,9 0,0 592 710,3 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

908 04 08 9900000 810 592 786,9 0,0 592 647,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 08 9900000 850 63,0 0,0 62,8 0,0
Департамент строительства и архитектуры городского округа Самара 909 547 137,2 0,0 549 512,2 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01 105 222,7 0,0 105 222,7 0,0
Другие общегосударственные вопросы 909 01 13 105 222,7 0,0 105 222,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском округе Самара” на 2012 - 2017 годы

909 01 13 1300000 104 832,7 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

909 01 13 1300000 100 104 832,7 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 1300000 120 104 832,7 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  “Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара” на 2012 - 2018 годы

909 01 13 5000000 390,0 0,0 390,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 01 13 5000000 200 390,0 0,0 390,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 01 13 5000000 240 390,0 0,0 390,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 01 13 9900000 0,0 0,0 104 832,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

909 01 13 9900000 100 0,0 0,0 104 832,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 9900000 120 0,0 0,0 104 832,7 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04 268 492,2 0,0 412 289,5 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09 43 513,3 0,0 93 393,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения “ на 2012 - 2018 годы 

909 04 09 2100000 43 513,3 0,0 93 393,1 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

909 04 09 2100000 400 43 513,3 0,0 93 393,1 0,0

Бюджетные инвестиции 909 04 09 2100000 410 43 513,3 0,0 93 393,1 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 909 04 12 224 978,9 0,0 318 896,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском округе Самара” на 2012 - 2017 годы

909 04 12 1300000 162 294,2 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 04 12 1300000 200 78 439,6 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 04 12 1300000 240 78 439,6 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

909 04 12 1300000 600 83 814,6 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 1300000 610 83 814,6 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 1300000 800 40,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 1300000 850 40,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Сохранение, развитие и по-
пуляризация историко-культурного наследия городского округа Самара” на 2012 - 
2020 годы

909 04 12 1600000 62 684,7 0,0 225 887,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 04 12 1600000 200 62 684,7 0,0 225 887,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 04 12 1600000 240 62 684,7 0,0 225 887,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 04 12 9900000 0,0 0,0 93 008,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 04 12 9900000 200 0,0 0,0 8 061,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 04 12 9900000 240 0,0 0,0 8 061,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

909 04 12 9900000 600 0,0 0,0 84 907,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 9900000 610 0,0 0,0 84 907,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 9900000 800 0,0 0,0 40,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 9900000 850 0,0 0,0 40,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05 163 153,4 0,0 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 909 05 01 67 178,4 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 05 01 9900000 67 178,4 0,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

909 05 01 9900000 400 67 178,4 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 01 9900000 410 67 178,4 0,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 909 05 02 80 975,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Сама-
ра” на 2012 - 2018 годы

909 05 02 2000000 69 600,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

909 05 02 2000000 400 69 600,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 2000000 410 69 600,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 05 02 9900000 11 375,0 0,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

909 05 02 9900000 400 11 375,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 9900000 410 11 375,0 0,0 0,0 0,0
Благоустройство 909 05 03 15 000,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Благоустройство парков и 
скверов городского округа Самара” на 2013 - 2017 годы

909 05 03 3200000 15 000,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 05 03 3200000 200 15 000,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 05 03 3200000 240 15 000,0 0,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 909 07 10 268,9 0,0 32 000,0 0,0
Дошкольное образование 909 07 01 3 375,0 0,0 20 000,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском округе Самара” на 2012 - 2017 годы

909 07 01 1300000 2 375,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

909 07 01 1300000 400 2 375,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 01 1300000 410 2 375,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие муниципальной 
системы образования городского округа Самара”  на 2015 - 2019  годы

909 07 01 4500000 1 000,0 0,0 20 000,0 0,0

Подпрограмма “Развитие системы дошкольного образования “Дошкольное дет-
ство”

909 07 01 4510000 1 000,0 0,0 20 000,0 0,0



46 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

909 07 01 4510000 400 1 000,0 0,0 20 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 01 4510000 410 1 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Общее образование 909 07 02 6 893,9 0,0 12 000,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие муниципальной 
системы образования городского округа Самара”  на 2015 - 2019  годы

909 07 02 4500000 6 893,9 0,0 12 000,0 0,0

Подпрограмма “Строительство и капитальный ремонт объектов общего образова-
ния в городском округе Самара”

909 07 02 4570000 6 893,9 0,0 12 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

909 07 02 4570000 400 6 893,9 0,0 12 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 02 4570000 410 6 893,9 0,0 12 000,0 0,0
Департамент жилищно-коммунального хозяйства Администрации городско-
го округа Самара

910 874 307,2 0,0 903 168,7 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05 874 307,2 0,0 903 168,7 0,0
Жилищное хозяйство 910 05 01 620 055,7 0,0 601 166,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Сохранение, развитие и по-
пуляризация историко-культурного наследия городского округа Самара” на 2012 - 
2020 годы

910 05 01 1600000 3 509,4 0,0 3 702,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 1600000 200 5,0 0,0 5,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 01 1600000 240 5,0 0,0 5,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 1600000 800 3 504,4 0,0 3 697,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

910 05 01 1600000 810 3 504,4 0,0 3 697,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Сама-
ра” на 2012 - 2018 годы

910 05 01 2000000 229 900,5 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 2000000 200 1 149,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 01 2000000 240 1 149,5 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 2000000 800 228 751,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

910 05 01 2000000 810 228 751,0 0,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара “Капитальный ре-
монт многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа 
Самара” на 2015 - 2017 годы

910 05 01 4400000 51 502,7 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 4400000 200 824,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 01 4400000 240 824,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 01 4400000 600 8 159,3 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

910 05 01 4400000 630 8 159,3 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 4400000 800 42 519,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

910 05 01 4400000 810 42 519,4 0,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара “Жилищное хозяй-
ство на территории городского округа Самара” на 2015 - 2017 годы

910 05 01 4900000 274 894,1 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 4900000 200 4 843,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 01 4900000 240 4 843,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 01 4900000 600 2 884,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

910 05 01 4900000 630 2 884,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 4900000 800 267 167,1 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

910 05 01 4900000 810 267 167,1 0,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара “Развитие лифтового 
хозяйства городского округа Самара” на 2016 - 2018 годы

910 05 01 5800000 60 249,0 0,0 63 080,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 5800000 200 60 249,0 0,0 63 080,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 01 5800000 240 60 249,0 0,0 63 080,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 01 9900000 0,0 0,0 534 383,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 9900000 200 0,0 0,0 9 005,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 01 9900000 240 0,0 0,0 9 005,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 01 9900000 600 0,0 0,0 41 619,6 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

910 05 01 9900000 630 0,0 0,0 41 619,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 9900000 800 0,0 0,0 483 758,8 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

910 05 01 9900000 810 0,0 0,0 483 758,8 0,0

Коммунальное хозяйство 910 05 02 173 391,3 0,0 220 163,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Пожарная безопасность го-
родского округа Самара” на 2014 - 2018 годы

910 05 02 3400000 9 448,0 0,0 9 559,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 02 3400000 200 2 499,3 0,0 5 009,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 02 3400000 240 2 499,3 0,0 5 009,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

910 05 02 3400000 400 6 948,7 0,0 4 550,0 0,0

Бюджетные инвестиции 910 05 02 3400000 410 6 948,7 0,0 4 550,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности” на 2014 - 2020 годы

910 05 02 4100000 109 016,3 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма “Обеспечение устойчивого функционирования систем коммуналь-
ного хозяйства городского округа Самара” на 2014 - 2017 годы

910 05 02 4120000 99 016,3 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 02 4120000 200 21 660,8 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 02 4120000 240 21 660,8 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

910 05 02 4120000 400 77 355,5 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 910 05 02 4120000 410 77 355,5 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма “Обеспечение устойчивого функционирования объектов инженер-
ной инфраструктуры городского округа Самара” на 2015 - 2017 годы

910 05 02 4130000 10 000,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 02 4130000 200 40,0 0,0 0,0 0,0



47Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 02 4130000 240 40,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 02 4130000 600 996,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

910 05 02 4130000 630 996,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 02 4130000 800 8 964,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

910 05 02 4130000 810 8 964,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 02 9900000 54 927,0 0,0 210 604,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 02 9900000 200 274,0 0,0 92 046,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 02 9900000 240 274,0 0,0 92 046,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

910 05 02 9900000 400 0,0 0,0 60 900,0 0,0

Бюджетные инвестиции 910 05 02 9900000 410 0,0 0,0 60 900,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 02 9900000 600 33 469,0 0,0 35 309,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

910 05 02 9900000 630 33 469,0 0,0 35 309,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 02 9900000 800 21 184,0 0,0 22 349,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

910 05 02 9900000 810 21 184,0 0,0 22 349,0 0,0

Благоустройство 910 05 03 1 261,2 0,0 1 330,6 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара “Жилищное хозяй-
ство на территории городского округа Самара” на 2015 - 2017 годы

910 05 03 4900000 1 261,2 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 4900000 200 1 261,2 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 03 4900000 240 1 261,2 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 03 9900000 0,0 0,0 1 330,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 9900000 200 0,0 0,0 1 330,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 03 9900000 240 0,0 0,0 1 330,6 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 910 05 05 79 599,0 0,0 80 508,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  “Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара” на 2012 - 2018 годы

910 05 05 5000000 709,6 0,0 745,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 05 5000000 200 709,6 0,0 745,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 05 5000000 240 709,6 0,0 745,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 05 9900000 78 889,4 0,0 79 762,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

910 05 05 9900000 100 47 605,8 0,0 47 619,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 05 05 9900000 120 47 605,8 0,0 47 619,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 05 9900000 200 5 555,6 0,0 5 865,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 05 9900000 240 5 555,6 0,0 5 865,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 05 9900000 600 25 724,0 0,0 26 274,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 9900000 610 25 724,0 0,0 26 274,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 05 9900000 800 4,0 0,0 4,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 05 9900000 850 4,0 0,0 4,0 0,0
Департамент по промышленной политике и поддержке предприниматель-
ства Администрации городского округа Самара 911 22 711,5 0,0 22 711,5 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01 8 737,2 0,0 8 737,2 0,0
Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 8 737,2 0,0 8 737,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 911 01 13 9900000 8 737,2 0,0 8 737,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

911 01 13 9900000 100 8 427,2 0,0 8 427,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 911 01 13 9900000 120 8 427,2 0,0 8 427,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

911 01 13 9900000 200 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

911 01 13 9900000 240 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 911 01 13 9900000 800 10,0 0,0 10,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 9900000 850 10,0 0,0 10,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04 13 974,3 0,0 13 974,3 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 911 04 12 13 974,3 0,0 13 974,3 0,0
Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предприни-
мательства городского округа Самара на 2013 - 2018 годы

911 04 12 2700000 13 974,3 0,0 13 974,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

911 04 12 2700000 200 9 114,3 0,0 8 664,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

911 04 12 2700000 240 9 114,3 0,0 8 664,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 911 04 12 2700000 800 4 860,0 0,0 5 310,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

911 04 12 2700000 810 4 850,0 0,0 5 300,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 04 12 2700000 850 10,0 0,0 10,0 0,0
Департамент потребительского рынка и услуг Администрации городского 
округа Самара

912 103 041,7 0,0 103 041,7 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 23 483,2 0,0 23 169,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 23 483,2 0,0 23 169,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  “Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара” на 2012 - 2018 годы

912 01 13 5000000 139,0 0,0 150,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

912 01 13 5000000 200 139,0 0,0 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 01 13 5000000 240 139,0 0,0 150,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 912 01 13 9900000 23 344,2 0,0 23 019,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 01 13 9900000 100 20 180,7 0,0 20 180,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 01 13 9900000 120 20 180,7 0,0 20 180,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

912 01 13 9900000 200 3 129,5 0,0 2 806,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 01 13 9900000 240 3 129,5 0,0 2 806,9 0,0



48 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 9900000 800 34,0 0,0 32,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 13 9900000 850 34,0 0,0 32,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 912 03 580,0 0,0 580,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

912 03 09 580,0 0,0 580,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 912 03 09 9900000 580,0 0,0 580,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

912 03 09 9900000 200 580,0 0,0 580,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материаль-
ного резерва

912 03 09 9900000 230 580,0 0,0 580,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05 78 934,9 0,0 79 250,6 0,0
Коммунальное хозяйство 912 05 02 24 844,0 0,0 23 359,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие сферы банно-пра-
чечных услуг в городском округе Самара” на 2009 - 2018 годы

912 05 02 0400000 24 844,0 0,0 23 359,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

912 05 02 0400000 200 3 604,0 0,0 2 529,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 05 02 0400000 240 3 604,0 0,0 2 529,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 912 05 02 0400000 800 21 240,0 0,0 20 830,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

912 05 02 0400000 810 21 240,0 0,0 20 830,0 0,0

Благоустройство 912 05 03 25 700,0 0,0 27 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие сферы ритуаль-
ных услуг и мест захоронения в городском округе Самара” на 2009 - 2018 годы

912 05 03 0700000 25 700,0 0,0 27 500,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 912 05 03 0700000 800 25 700,0 0,0 27 500,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

912 05 03 0700000 810 25 700,0 0,0 27 500,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 912 05 05 28 390,9 0,0 28 390,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие сферы ритуаль-
ных услуг и мест захоронения в городском округе Самара” на 2009 - 2018 годы

912 05 05 0700000 28 390,9 0,0 28 390,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 05 05 0700000 100 25 629,7 0,0 25 629,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 912 05 05 0700000 110 25 629,7 0,0 25 629,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

912 05 05 0700000 200 2 705,2 0,0 2 705,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 05 05 0700000 240 2 705,2 0,0 2 705,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 912 05 05 0700000 800 56,0 0,0 56,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 05 05 0700000 850 56,0 0,0 56,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10 43,6 0,0 41,5 0,0
Социальное обеспечение населения 912 10 03 43,6 0,0 41,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие сферы банно-пра-
чечных услуг в городском округе Самара” на 2009 - 2018 годы

912 10 03 0400000 43,6 0,0 41,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

912 10 03 0400000 200 43,6 0,0 41,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 10 03 0400000 240 43,6 0,0 41,5 0,0

Департамент социальной поддержки и защиты населения Администрации го-
родского округа Самара

913 421 519,4 0,0 421 519,4 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 10 421 519,4 0,0 421 519,4 0,0
Пенсионное обеспечение 913 10 01 25 185,1 0,0 25 185,1 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара “Самара социальная” 
на 2016 - 2018 годы

913 10 01 5400000 25 185,1 0,0 25 185,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 10 01 5400000 300 25 185,1 0,0 25 185,1 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

913 10 01 5400000 320 25 185,1 0,0 25 185,1 0,0

Социальное обслуживание населения 913 10 02 146 995,0 0,0 147 204,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Пожарная безопасность го-
родского округа Самара” на 2014 - 2018 годы

913 10 02 3400000 480,0 0,0 480,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 02 3400000 200 480,0 0,0 480,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 02 3400000 240 480,0 0,0 480,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара “Самара социальная” 
на 2016 - 2018 годы

913 10 02 5400000 146 515,0 0,0 146 724,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

913 10 02 5400000 100 49 570,7 0,0 49 570,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 10 02 5400000 110 49 570,7 0,0 49 570,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 02 5400000 200 16 629,6 0,0 16 629,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 02 5400000 240 16 629,6 0,0 16 629,6 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 10 02 5400000 300 65 918,0 0,0 66 127,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 913 10 02 5400000 310 65 918,0 0,0 66 127,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

913 10 02 5400000 600 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 10 02 5400000 610 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 913 10 02 5400000 800 396,7 0,0 396,7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 10 02 5400000 850 396,7 0,0 396,7 0,0
Социальное обеспечение населения 913 10 03 240 558,0 0,0 240 349,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Молодой семье - доступное 
жилье” на 2011 - 2020 годы

913 10 03 0900000 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 10 03 0900000 300 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

913 10 03 0900000 320 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Самара - детям: мы разные - 
мы равные” на 2013 - 2017 годы

913 10 03 1900000 216,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 03 1900000 200 216,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 03 1900000 240 216,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Молодежь Самары” на 2014 
- 2018 годы

913 10 03 3500000 142,3 0,0 149,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 03 3500000 200 142,3 0,0 149,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 03 3500000 240 142,3 0,0 149,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  “Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста, формирование безбарьер-
ной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения” на 2015 - 
2017 годы 

913 10 03 5300000 70 504,6 0,0 0,0 0,0



49Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 03 5300000 200 22 665,6 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 03 5300000 240 22 665,6 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 10 03 5300000 300 31 203,8 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 913 10 03 5300000 310 25 790,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

913 10 03 5300000 320 5 000,0 0,0 0,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 913 10 03 5300000 330 413,8 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

913 10 03 5300000 600 16 635,2 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 10 03 5300000 610 1 368,5 0,0 0,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

913 10 03 5300000 630 15 266,7 0,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара “Самара социальная” 
на 2016 - 2018 годы

913 10 03 5400000 140 147,1 0,0 140 147,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 03 5400000 200 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 03 5400000 240 200,0 0,0 200,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 10 03 5400000 300 139 947,1 0,0 139 947,1 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 913 10 03 5400000 310 134 947,1 0,0 134 947,1 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

913 10 03 5400000 320 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 913 10 03 9900000 648,0 0,0 71 152,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 03 9900000 200 648,0 0,0 23 313,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 03 9900000 240 648,0 0,0 23 313,6 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 10 03 9900000 300 0,0 0,0 31 203,8 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 913 10 03 9900000 310 0,0 0,0 25 790,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

913 10 03 9900000 320 0,0 0,0 5 000,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 913 10 03 9900000 330 0,0 0,0 413,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

913 10 03 9900000 600 0,0 0,0 16 635,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 10 03 9900000 610 0,0 0,0 1 368,5 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

913 10 03 9900000 630 0,0 0,0 15 266,7 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 913 10 06 8 781,3 0,0 8 781,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  “Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара” на 2012 - 2018 годы

913 10 06 5000000 125,0 0,0 125,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 06 5000000 200 125,0 0,0 125,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 06 5000000 240 125,0 0,0 125,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 913 10 06 9900000 8 656,3 0,0 8 656,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

913 10 06 9900000 100 8 516,3 0,0 8 516,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 913 10 06 9900000 120 8 516,3 0,0 8 516,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 10 06 9900000 200 120,0 0,0 120,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

913 10 06 9900000 240 120,0 0,0 120,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 913 10 06 9900000 800 20,0 0,0 20,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 10 06 9900000 850 20,0 0,0 20,0 0,0
Департамент семьи, опеки и попечительства Администрации городского 
округа Самара

914 61 513,0 0,0 61 513,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07 16 461,7 0,0 16 125,1 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 914 07 07 16 461,7 0,0 16 125,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Самара - детям: мы разные - 
мы равные” на 2013 - 2017 годы

914 07 07 1900000 2 457,9 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

914 07 07 1900000 600 2 457,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 1900000 620 2 457,9 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Молодежь Самары” на 2014 
- 2018 годы

914 07 07 3500000 289,4 0,0 303,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

914 07 07 3500000 600 289,4 0,0 303,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 3500000 620 289,4 0,0 303,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 07 07 9900000 13 714,4 0,0 15 821,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

914 07 07 9900000 600 13 714,4 0,0 15 821,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 9900000 620 13 714,4 0,0 15 821,5 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10 45 051,3 0,0 45 387,9 0,0
Социальное обеспечение населения 914 10 03 37 120,5 0,0 37 387,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Самара - детям: мы разные - 
мы равные” на 2013 - 2017 годы

914 10 03 1900000 16 025,8 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 1900000 200 12 745,3 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 1900000 240 12 745,3 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 1900000 300 3 280,5 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 1900000 310 2 830,2 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

914 10 03 1900000 320 450,3 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Пожарная безопасность го-
родского округа Самара” на 2014 - 2018 годы

914 10 03 3400000 1 440,0 0,0 1 412,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 3400000 200 1 440,0 0,0 1 412,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 3400000 240 1 440,0 0,0 1 412,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Молодежь Самары” на 2014 
- 2018 годы

914 10 03 3500000 462,8 0,0 485,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 3500000 200 462,8 0,0 485,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 3500000 240 462,8 0,0 485,5 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Профилактика правонару-
шений и обеспечение общественной безопасности городского округа Самара” на 
2016-2018 годы

914 10 03 5600000 1 919,5 0,0 2 009,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 5600000 200 1 795,6 0,0 1 880,0 0,0



50 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 5600000 240 1 795,6 0,0 1 880,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

914 10 03 5600000 600 123,9 0,0 129,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 10 03 5600000 620 123,9 0,0 129,7 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара “Социальные ме-
роприятия и социальные выплаты отдельным категориям населения в городском 
округе Самара” на 2016 - 2018 годы

914 10 03 5700000 14 433,0 0,0 14 608,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 5700000 200 3 795,4 0,0 4 121,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 5700000 240 3 795,4 0,0 4 121,2 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 5700000 300 10 637,6 0,0 10 487,6 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 5700000 310 10 437,6 0,0 10 437,6 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

914 10 03 5700000 320 200,0 0,0 50,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 10 03 9900000 2 839,4 0,0 18 871,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 9900000 200 2 839,4 0,0 15 590,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 9900000 240 2 839,4 0,0 15 590,7 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 9900000 300 0,0 0,0 3 280,5 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 9900000 310 0,0 0,0 2 830,2 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

914 10 03 9900000 320 0,0 0,0 450,3 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 914 10 06 7 930,8 0,0 8 000,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  “Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара” на 2012 - 2018 годы

914 10 06 5000000 64,0 0,0 68,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 06 5000000 200 64,0 0,0 68,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 06 5000000 240 64,0 0,0 68,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара “Социальные ме-
роприятия и социальные выплаты отдельным категориям населения в городском 
округе Самара” на 2016 - 2018 годы

914 10 06 5700000 1 497,8 0,0 1 563,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 06 5700000 200 1 487,8 0,0 1 553,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 06 5700000 240 1 487,8 0,0 1 553,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 914 10 06 5700000 800 10,0 0,0 10,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 06 5700000 850 10,0 0,0 10,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 10 06 9900000 6 369,0 0,0 6 369,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 10 06 9900000 100 6 369,0 0,0 6 369,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 10 06 9900000 120 6 369,0 0,0 6 369,0 0,0
Департамент благоустройства и экологии Администрации городского округа 
Самара

916 2 932 512,4 0,0 2 932 512,4 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 916 03 666,8 0,0 666,8 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

916 03 09 666,8 0,0 666,8 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  “Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара” на 
2015 - 2019 годы

916 03 09 4800000 666,8 0,0 666,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 03 09 4800000 200 666,8 0,0 666,8 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материаль-
ного резерва

916 03 09 4800000 230 666,8 0,0 666,8 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 916 04 1 717 423,3 0,0 1 637 607,8 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 916 04 09 1 717 423,3 0,0 1 637 607,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Сама-
ра” на 2012 - 2018 годы

916 04 09 2000000 160 007,1 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 04 09 2000000 200 160 007,1 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 04 09 2000000 240 160 007,1 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения “ на 2012 - 2018 годы 

916 04 09 2100000 58 175,4 0,0 58 175,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 04 09 2100000 200 58 175,4 0,0 58 175,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 04 09 2100000 240 58 175,4 0,0 58 175,4 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  “Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара” на 
2015 - 2019 годы

916 04 09 4800000 1 142 009,0 0,0 1 122 870,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 04 09 4800000 200 1 056 353,8 0,0 1 032 501,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 04 09 4800000 240 1 056 353,8 0,0 1 032 501,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 04 09 4800000 800 85 655,2 0,0 90 369,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

916 04 09 4800000 810 85 655,2 0,0 90 369,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 916 04 09 9900000 357 231,8 0,0 456 561,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 04 09 9900000 200 53 260,0 0,0 60 094,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 04 09 9900000 240 53 260,0 0,0 60 094,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 04 09 9900000 800 303 971,8 0,0 396 467,4 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

916 04 09 9900000 810 303 971,8 0,0 396 467,4 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 916 05 1 159 187,9 0,0 1 241 262,5 0,0
Коммунальное хозяйство 916 05 02 92 249,7 0,0 89 350,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие системы дожде-
вой канализации городского округа Самара” на 2013 - 2022 годы

916 05 02 2300000 92 249,7 0,0 89 350,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 02 2300000 200 92 249,7 0,0 89 350,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 02 2300000 240 92 249,7 0,0 89 350,4 0,0

Благоустройство 916 05 03 1 017 178,9 0,0 1 100 773,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Сама-
ра” на 2012 - 2018 годы

916 05 03 2000000 5 315,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 2000000 200 5 315,0 0,0 0,0 0,0



51Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 2000000 240 5 315,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие единой светоцве-
товой среды городского округа Самара” на 2013 - 2017 годы

916 05 03 2200000 345 600,1 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 2200000 200 75 600,1 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 2200000 240 75 600,1 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 05 03 2200000 800 270 000,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

916 05 03 2200000 810 270 000,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Озеленение территории го-
родского округа Самара” на 2013 - 2017 годы

916 05 03 2900000 317 434,3 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 2900000 200 48 959,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 2900000 240 48 959,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 05 03 2900000 800 268 475,3 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

916 05 03 2900000 810 268 475,3 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Благоустройство парков и 
скверов городского округа Самара” на 2013 - 2017 годы

916 05 03 3200000 111 324,1 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 3200000 200 35 956,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 3200000 240 35 956,5 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

916 05 03 3200000 600 71 630,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 916 05 03 3200000 620 71 630,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 916 05 03 3200000 800 3 737,6 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

916 05 03 3200000 810 3 737,6 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  “Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара” на 
2015 - 2019 годы

916 05 03 4800000 127 599,2 0,0 169 117,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 4800000 200 62 499,2 0,0 102 976,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 4800000 240 62 499,2 0,0 102 976,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

916 05 03 4800000 600 64 900,0 0,0 65 941,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 916 05 03 4800000 610 64 100,0 0,0 65 141,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

916 05 03 4800000 630 800,0 0,0 800,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 05 03 4800000 800 200,0 0,0 200,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

916 05 03 4800000 810 200,0 0,0 200,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 916 05 03 9900000 109 906,2 0,0 931 655,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 03 9900000 200 34 506,3 0,0 178 149,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 03 9900000 240 34 506,3 0,0 178 149,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

916 05 03 9900000 600 0,0 0,0 71 912,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 916 05 03 9900000 620 0,0 0,0 71 912,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 916 05 03 9900000 800 75 399,9 0,0 681 594,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

916 05 03 9900000 810 75 399,9 0,0 681 594,1 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 916 05 05 49 759,3 0,0 51 139,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  “Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара” на 
2015 - 2019 годы

916 05 05 4800000 49 307,3 0,0 50 687,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

916 05 05 4800000 100 43 082,2 0,0 43 082,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 916 05 05 4800000 120 43 082,2 0,0 43 082,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 05 4800000 200 6 225,1 0,0 7 604,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 05 4800000 240 6 225,1 0,0 7 604,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  “Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара” на 2012 - 2018 годы

916 05 05 5000000 452,0 0,0 452,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 05 05 5000000 200 452,0 0,0 452,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 05 05 5000000 240 452,0 0,0 452,0 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 916 06 55 234,4 0,0 52 975,3 0,0
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 916 06 02 2 733,9 0,0 3 043,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 916 06 02 9900000 2 733,9 0,0 3 043,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 06 02 9900000 200 2 733,9 0,0 3 043,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 06 02 9900000 240 2 733,9 0,0 3 043,4 0,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 916 06 03 16 035,3 0,0 16 843,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 916 06 03 9900000 16 035,3 0,0 16 843,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 06 03 9900000 200 16 035,3 0,0 16 843,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 06 03 9900000 240 16 035,3 0,0 16 843,6 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 916 06 05 36 465,2 0,0 33 088,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 916 06 05 9900000 36 465,2 0,0 33 088,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 06 05 9900000 200 36 465,2 0,0 33 088,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

916 06 05 9900000 240 36 465,2 0,0 33 088,3 0,0

Департамент управления имуществом городского округа Самара 917 556 301,2 0,0 556 301,2 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01 121 308,1 0,0 121 362,5 0,0
Другие общегосударственные вопросы 917 01 13 121 308,1 0,0 121 362,5 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара “Повышение эффек-
тивности управления и распоряжения муниципальным имуществом городского 
округа Самара” на 2015 - 2017 годы

917 01 13 4300000 120 788,1 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

917 01 13 4300000 100 114 355,6 0,0 0,0 0,0



52 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 13 4300000 120 114 355,6 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 01 13 4300000 200 6 432,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 01 13 4300000 240 6 432,5 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  “Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара” на 2012 - 2018 годы

917 01 13 5000000 520,0 0,0 520,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 01 13 5000000 200 520,0 0,0 520,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 01 13 5000000 240 520,0 0,0 520,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 917 01 13 9900000 0,0 0,0 120 842,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

917 01 13 9900000 100 0,0 0,0 114 355,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 13 9900000 120 0,0 0,0 114 355,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 01 13 9900000 200 0,0 0,0 6 486,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 01 13 9900000 240 0,0 0,0 6 486,9 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04 226 062,4 0,0 303 009,6 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 226 062,4 0,0 303 009,6 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара “Повышение эффек-
тивности управления и распоряжения муниципальным имуществом городского 
округа Самара” на 2015 - 2017 годы

917 04 12 4300000 55 620,5 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 04 12 4300000 200 55 620,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 04 12 4300000 240 55 620,5 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 917 04 12 9900000 170 441,9 0,0 303 009,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 04 12 9900000 200 0,0 0,0 131 076,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 04 12 9900000 240 0,0 0,0 131 076,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

917 04 12 9900000 600 144 441,9 0,0 146 317,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 9900000 610 144 441,9 0,0 146 317,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 917 04 12 9900000 800 26 000,0 0,0 25 616,4 0,0
Исполнение судебных актов 917 04 12 9900000 830 26 000,0 0,0 25 616,4 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05 167 830,7 0,0 88 329,1 0,0
Жилищное хозяйство 917 05 01 143 280,7 0,0 71 479,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Пожарная безопасность го-
родского округа Самара” на 2014 - 2018 годы

917 05 01 3400000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 05 01 3400000 200 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 05 01 3400000 240 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара “Повышение эффек-
тивности управления и распоряжения муниципальным имуществом городского 
округа Самара” на 2015 - 2017 годы

917 05 01 4300000 22 567,7 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 05 01 4300000 200 22 567,7 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 05 01 4300000 240 22 567,7 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 917 05 01 9900000 119 713,0 0,0 70 479,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 05 01 9900000 200 119 713,0 0,0 70 479,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 05 01 9900000 240 119 713,0 0,0 70 479,1 0,0

Благоустройство 917 05 03 24 550,0 0,0 16 850,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Развитие сферы ритуаль-
ных услуг и мест захоронения в городском округе Самара” на 2009 - 2018 годы

917 05 03 0700000 24 550,0 0,0 16 850,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 05 03 0700000 200 24 550,0 0,0 16 850,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 05 03 0700000 240 24 550,0 0,0 16 850,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10 41 100,0 0,0 43 600,0 0,0
Социальное обеспечение населения 917 10 03 41 100,0 0,0 43 600,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Обеспечение жильем ра-
ботников муниципальных учреждений городского округа Самара” на 2014 - 2018 
годы

917 10 03 3300000 41 100,0 0,0 43 600,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 917 10 03 3300000 300 41 100,0 0,0 43 600,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

917 10 03 3300000 320 41 100,0 0,0 43 600,0 0,0

Контрольно-счетная палата городского округа Самара 918 21 946,0 0,0 21 957,8 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01 21 946,0 0,0 21 957,8 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора

918 01 06 21 946,0 0,0 21 957,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 918 01 06 9900000 21 946,0 0,0 21 957,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

918 01 06 9900000 100 19 649,3 0,0 19 649,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 01 06 9900000 120 19 649,3 0,0 19 649,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

918 01 06 9900000 200 2 225,7 0,0 2 238,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

918 01 06 9900000 240 2 225,7 0,0 2 238,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 918 01 06 9900000 800 71,0 0,0 70,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 01 06 9900000 850 71,0 0,0 70,0 0,0
Администрация городского округа Самара 922 713 970,7 0,0 713 970,7 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01 588 410,7 0,0 588 390,7 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

922 01 04 221 429,5 0,0 221 823,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 922 01 04 9900000 221 429,5 0,0 221 823,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 01 04 9900000 100 211 836,5 0,0 211 836,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 04 9900000 120 211 836,5 0,0 211 836,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 04 9900000 200 9 593,0 0,0 9 987,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 04 9900000 240 9 593,0 0,0 9 987,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 366 981,2 0,0 366 567,2 0,0



53Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Муниципальная программа городского округа Самара “Подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Сама-
ра” на 2012 - 2018 годы

922 01 13 2000000 2 572,0 0,0 2 700,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 2000000 200 2 572,0 0,0 2 700,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 2000000 240 2 572,0 0,0 2 700,6 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Пожарная безопасность го-
родского округа Самара” на 2014 - 2018 годы

922 01 13 3400000 5 175,9 0,0 4 164,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 3400000 200 2 529,0 0,0 2 782,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 3400000 240 2 529,0 0,0 2 782,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 01 13 3400000 600 2 646,9 0,0 1 382,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 922 01 13 3400000 610 2 646,9 0,0 1 382,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара “Молодежь Самары” на 2014 
- 2018 годы

922 01 13 3500000 1 622,0 0,0 1 701,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 3500000 200 1 622,0 0,0 1 701,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 3500000 240 1 622,0 0,0 1 701,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  “Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара” на 2012 - 2018 годы

922 01 13 5000000 7 308,6 0,0 7 712,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 5000000 200 7 308,6 0,0 7 712,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 5000000 240 7 308,6 0,0 7 712,2 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  “Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста, формирование безбарьер-
ной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения” на 2015 - 
2017 годы 

922 01 13 5300000 3 758,6 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 5300000 200 3 758,6 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 5300000 240 3 758,6 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 922 01 13 9900000 346 544,1 0,0 350 289,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 9900000 200 56 686,2 0,0 52 603,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 9900000 240 56 686,2 0,0 52 603,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 01 13 9900000 600 282 757,9 0,0 290 236,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 922 01 13 9900000 610 282 757,9 0,0 290 236,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 922 01 13 9900000 800 7 100,0 0,0 7 450,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

922 01 13 9900000 810 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Исполнение судебных актов 922 01 13 9900000 830 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 13 9900000 850 3 600,0 0,0 3 950,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 922 02 350,0 0,0 370,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 922 02 04 350,0 0,0 370,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 02 04 9900000 350,0 0,0 370,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 02 04 9900000 200 350,0 0,0 370,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 02 04 9900000 240 350,0 0,0 370,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 04 5 310,0 0,0 5 310,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 922 04 12 5 310,0 0,0 5 310,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 04 12 9900000 5 310,0 0,0 5 310,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 04 12 9900000 600 5 310,0 0,0 5 310,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 922 04 12 9900000 610 5 310,0 0,0 5 310,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10 104 600,0 0,0 104 600,0 0,0
Социальное обеспечение населения 922 10 03 100 000,0 0,0 100 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 10 03 9900000 100 000,0 0,0 100 000,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 10 03 9900000 600 100 000,0 0,0 100 000,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 922 10 03 9900000 620 100 000,0 0,0 100 000,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 922 10 06 4 600,0 0,0 4 600,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 10 06 9900000 4 600,0 0,0 4 600,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 922 10 06 9900000 800 4 600,0 0,0 4 600,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

922 10 06 9900000 810 4 600,0 0,0 4 600,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 922 12 15 300,0 0,0 15 300,0 0,0
Периодическая печать и издательства 922 12 02 15 300,0 0,0 15 300,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 12 02 9900000 15 300,0 0,0 15 300,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 922 12 02 9900000 800 15 300,0 0,0 15 300,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам

922 12 02 9900000 810 15 300,0 0,0 15 300,0 0,0

Дума городского округа Самара 932 121 116,9 0,0 121 121,9 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01 121 116,9 0,0 121 121,9 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

932 01 03 121 116,9 0,0 121 121,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 932 01 03 9900000 121 116,9 0,0 121 121,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

932 01 03 9900000 100 77 125,9 0,0 77 125,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 932 01 03 9900000 120 77 125,9 0,0 77 125,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

932 01 03 9900000 200 41 991,0 0,0 41 996,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

932 01 03 9900000 240 41 991,0 0,0 41 996,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 9900000 800 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 03 9900000 850 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 957 128 350,2 0,0 128 350,2 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 957 03 128 350,2 0,0 128 350,2 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

957 03 09 128 350,2 0,0 128 350,2 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара “Пожарная безопасность го-
родского округа Самара” на 2014 - 2018 годы

957 03 09 3400000 16 200,0 0,0 16 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

957 03 09 3400000 200 11 200,0 0,0 11 500,0 0,0



54 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

957 03 09 3400000 240 11 200,0 0,0 11 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

957 03 09 3400000 600 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

957 03 09 3400000 630 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  “Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара” на 2012 - 2018 годы

957 03 09 5000000 85,0 0,0 85,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

957 03 09 5000000 200 85,0 0,0 85,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

957 03 09 5000000 240 85,0 0,0 85,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 957 03 09 9900000 112 065,2 0,0 111 765,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

957 03 09 9900000 100 88 957,2 0,0 89 147,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 957 03 09 9900000 110 71 708,3 0,0 71 898,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 957 03 09 9900000 120 17 248,9 0,0 17 248,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

957 03 09 9900000 200 21 948,0 0,0 21 458,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

957 03 09 9900000 240 21 948,0 0,0 21 458,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 957 03 09 9900000 800 1 160,0 0,0 1 160,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 03 09 9900000 850 1 160,0 0,0 1 160,0 0,0
ИТОГО 13 807 675,0 25 498,0 13 823 721,6 25 498,0
Условно утверждаемые расходы 1 228 379,5 0,0 2 277 404,4 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 15 036 054,5 25 498,0 16 101 126,0 25 498,0

Приложение 17
 к Решению Думы городского округа Самара

 от “____ “ _____________ 2015 г. № _____

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям,  
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации  
расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
всего

в том чис-
ле сред-

ства выше-
стоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 329 206,8 0,0
01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

121 051,9 0,0

01 03 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

121 051,9 0,0

01 03 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

77 125,9 0,0

01 03 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

77 125,9 0,0

01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

41 926,0 0,0

01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

41 926,0 0,0

01 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 000,0 0,0
01 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 000,0 0,0
01 04 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

221 057,5 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

221 057,5 0,0

01 04 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

211 836,5 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

211 836,5 0,0

01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

9 221,0 0,0

01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

9 221,0 0,0

01 06 Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

153 018,9 0,0

01 06 5500000 Ведомственная целевая программа 
“Совершенствование управления бюд-
жетным процессом в городском округе 
Самара” на 2016 - 2018 годы

131 083,6 0,0

01 06 5500000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

131 083,6 0,0

01 06 5500000 120 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

131 083,6 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

21 935,3 0,0

01 06 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

19 649,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

19 649,3 0,0

01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 213,0 0,0

01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2 213,0 0,0

01 06 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 73,0 0,0
01 06 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей
73,0 0,0

01 11 Резервные фонды 19 787,3 0,0
01 11 9900000 Непрограммные направления деятель-

ности 
19 787,3 0,0

01 11 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 19 787,3 0,0
01 11 9900000 870 Резервные средства 19 787,3 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 814 291,2 0,0
01 13 1300000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Стимулирование раз-
вития жилищного строительства в го-
родском округе Самара” на 2012 - 2017 
годы

104 832,7 0,0

01 13 1300000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

104 832,7 0,0

01 13 1300000 120 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

104 832,7 0,0

01 13 2000000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Подготовка к прове-
дению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского 
округа Самара” на 2012 - 2018 годы

2 449,5 0,0

01 13 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 449,5 0,0

01 13 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2 449,5 0,0

01 13 3400000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Пожарная безопас-
ность городского округа Самара” на 
2014 - 2018 годы

5 630,0 0,0

01 13 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 299,0 0,0

01 13 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2 299,0 0,0

01 13 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3 331,0 0,0

01 13 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 331,0 0,0
01 13 3500000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Молодежь Самары” 
на 2014 - 2018 годы

1 546,0 0,0

01 13 3500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 546,0 0,0

01 13 3500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1 546,0 0,0



55Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

01 13 3700000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара по противодействию 
незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и 
реабилитации наркозависимой части 
населения городского округа Самара 
на 2014 - 2016 годы

4 528,6 0,0

01 13 3700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 528,6 0,0

01 13 3700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

4 528,6 0,0

01 13 3800000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Самара многонацио-
нальная” на 2014 - 2016 годы

1 722,3 0,0

01 13 3800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 722,3 0,0

01 13 3800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1 722,3 0,0

01 13 3900000 Муниципальная программа город-
ского округа Самара “Развитие город-
ских сообществ и поддержка социаль-
но ориентированных некоммерческих 
организаций” на 2014 - 2016 годы

4 886,9 0,0

01 13 3900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 886,9 0,0

01 13 3900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

4 886,9 0,0

01 13 4300000 Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара “Повышение 
эффективности управления и распоря-
жения муниципальным имуществом го-
родского округа Самара” на 2015 - 2017 
годы

120 549,7 0,0

01 13 4300000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

114 355,6 0,0

01 13 4300000 120 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

114 355,6 0,0

01 13 4300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

6 194,1 0,0

01 13 4300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

6 194,1 0,0

01 13 5000000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара” на 2012 - 2018 годы

7 955,1 0,0

01 13 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

7 955,1 0,0

01 13 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

7 955,1 0,0

01 13 5300000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Социальная под-
держка инвалидов, ветеранов и граж-
дан пожилого возраста, формирование 
безбарьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп населе-
ния” на 2015 - 2017 годы 

3 579,7 0,0

01 13 5300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 579,7 0,0

01 13 5300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

3 579,7 0,0

01 13 5500000 Ведомственная целевая программа 
“Совершенствование управления бюд-
жетным процессом в городском округе 
Самара” на 2016 - 2018 годы

104 227,6 0,0

01 13 5500000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

11 369,2 0,0

01 13 5500000 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

11 369,2 0,0

01 13 5500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

92 443,2 0,0

01 13 5500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

92 443,2 0,0

01 13 5500000 800 Иные бюджетные ассигнования 415,2 0,0
01 13 5500000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей
415,2 0,0

01 13 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

452 383,1 0,0

01 13 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

28 727,9 0,0

01 13 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

28 727,9 0,0

01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

56 777,9 0,0

01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

56 777,9 0,0

01 13 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

285 326,1 0,0

01 13 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 285 326,1 0,0
01 13 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 81 551,2 0,0
01 13 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

2 000,0 0,0

01 13 9900000 830 Исполнение судебных актов 26 500,0 0,0
01 13 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей
3 356,0 0,0

01 13 9900000 880 Специальные расходы 49 695,2 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 410,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка эконо-

мики
410,0 0,0

02 04 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

410,0 0,0

02 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

410,0 0,0

02 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

410,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

133 537,0 0,0

03 09 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

127 537,0 0,0

03 09 3400000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Пожарная безопас-
ность городского округа Самара” на 
2014 - 2018 годы

15 200,0 0,0

03 09 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 700,0 0,0

03 09 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

10 700,0 0,0

03 09 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

4 500,0 0,0

03 09 3400000 630 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

4 500,0 0,0

03 09 4800000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Поддержание и улуч-
шение санитарного и эстетического со-
стояния территории городского округа 
Самара” на 2015 - 2019 годы

666,8 0,0

03 09 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

666,8 0,0

03 09 4800000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
формирования государственного ма-
териального резерва

666,8 0,0

03 09 5000000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара” на 2012 - 2018 годы

80,0 0,0

03 09 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

80,0 0,0

03 09 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

80,0 0,0

03 09 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

111 590,2 0,0

03 09 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

88 709,3 0,0

03 09 9900000 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

71 460,4 0,0

03 09 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

17 248,9 0,0

03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

21 720,9 0,0

03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
формирования государственного ма-
териального резерва

580,0 0,0

03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

21 140,9 0,0

03 09 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 160,0 0,0
03 09 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей
1 160,0 0,0

03 14 Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

6 000,0 0,0

03 14 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

6 000,0 0,0

03 14 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

6 000,0 0,0

03 14 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

6 000,0 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 880 372,2 0,0



56 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

04 01 Общеэкономические вопросы 10 000,0 0,0
04 01 9900000 Непрограммные направления деятель-

ности 
10 000,0 0,0

04 01 9900000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

10 000,0 0,0

04 01 9900000 410 Бюджетные инвестиции 10 000,0 0,0
04 07 Лесное хозяйство 5 000,0 0,0
04 07 9900000 Непрограммные направления деятель-

ности 
5 000,0 0,0

04 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

5 000,0 0,0

04 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

5 000,0 0,0

04 08 Транспорт 631 778,4 0,0
04 08 2000000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Подготовка к прове-
дению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского 
округа Самара” на 2012 - 2018 годы

10 000,0 0,0

04 08 2000000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,0 0,0
04 08 2000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

10 000,0 0,0

04 08 3400000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Пожарная безопас-
ность городского округа Самара” на 
2014 - 2018 годы

55,2 0,0

04 08 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

55,2 0,0

04 08 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

55,2 0,0

04 08 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

621 723,2 0,0

04 08 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

20 106,1 0,0

04 08 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

20 106,1 0,0

04 08 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 336,4 0,0

04 08 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

3 336,4 0,0

04 08 9900000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

25 000,0 0,0

04 08 9900000 410 Бюджетные инвестиции 20 000,0 0,0
04 08 9900000 460 Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным (муни-
ципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложе-
ний в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципаль-
ной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в го-
сударственную (муниципальную) соб-
ственность

5 000,0 0,0

04 08 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 573 280,7 0,0
04 08 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

573 217,5 0,0

04 08 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

63,2 0,0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 869 786,8 0,0
04 09 2000000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Подготовка к прове-
дению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского 
округа Самара” на 2012 - 2018 годы

134 312,5 0,0

04 09 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

134 312,5 0,0

04 09 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

134 312,5 0,0

04 09 2100000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения “ на 
2012 - 2018 годы 

250 144,3 0,0

04 09 2100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

196 893,5 0,0

04 09 2100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

196 893,5 0,0

04 09 2100000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

53 250,8 0,0

04 09 2100000 410 Бюджетные инвестиции 53 250,8 0,0
04 09 4800000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Поддержание и улуч-
шение санитарного и эстетического со-
стояния территории городского округа 
Самара” на 2015 - 2019 годы

1 030 953,5 0,0

04 09 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 005 153,5 0,0

04 09 4800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1 005 153,5 0,0

04 09 4800000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 800,0 0,0
04 09 4800000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

25 800,0 0,0

04 09 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

454 376,5 0,0

04 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

74 948,0 0,0

04 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

74 948,0 0,0

04 09 9900000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

5 000,0 0,0

04 09 9900000 410 Бюджетные инвестиции 5 000,0 0,0
04 09 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 374 428,5 0,0
04 09 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

374 428,5 0,0

04 10 Связь и информатика 33,2 0,0
04 10 4300000 Ведомственная целевая программа го-

родского округа Самара “Повышение 
эффективности управления и распоря-
жения муниципальным имуществом го-
родского округа Самара” на 2015 - 2017 
годы

33,2 0,0

04 10 4300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

33,2 0,0

04 10 4300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

33,2 0,0

04 12 Другие вопросы в области националь-
ной экономики

363 773,8 0,0

04 12 1300000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Стимулирование раз-
вития жилищного строительства в го-
родском округе Самара” на 2012 - 2017 
годы

126 780,3 0,0

04 12 1300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

42 417,4 0,0

04 12 1300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

42 417,4 0,0

04 12 1300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

84 322,9 0,0

04 12 1300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 84 322,9 0,0
04 12 1300000 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0 0,0
04 12 1300000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей
40,0 0,0

04 12 2000000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Подготовка к прове-
дению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского 
округа Самара” на 2012 - 2018 годы

2 000,0 0,0

04 12 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 000,0 0,0

04 12 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2 000,0 0,0

04 12 2700000 Муниципальная программа развития 
и поддержки малого и среднего пред-
принимательства городского округа 
Самара на 2013 - 2018 годы

13 609,8 0,0

04 12 2700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

8 665,0 0,0

04 12 2700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

8 665,0 0,0

04 12 2700000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 944,8 0,0
04 12 2700000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

4 934,8 0,0

04 12 2700000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

10,0 0,0

04 12 4300000 Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара “Повышение 
эффективности управления и распоря-
жения муниципальным имуществом го-
родского округа Самара” на 2015 - 2017 
годы

49 743,6 0,0

04 12 4300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

49 743,6 0,0

04 12 4300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

49 743,6 0,0

04 12 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

171 640,1 0,0

04 12 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

151 640,1 0,0

04 12 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 151 640,1 0,0
04 12 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0 0,0
04 12 9900000 830 Исполнение судебных актов 20 000,0 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО
2 296 996,7 0,0



57Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

05 01 Жилищное хозяйство 688 450,9 0,0
05 01 1600000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Сохранение, разви-
тие и популяризация историко-куль-
турного наследия городского округа 
Самара” на 2012 - 2020 годы

3 361,5 0,0

05 01 1600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

5,0 0,0

05 01 1600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

5,0 0,0

05 01 1600000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 356,5 0,0
05 01 1600000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

3 356,5 0,0

05 01 2000000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Подготовка к прове-
дению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского 
округа Самара” на 2012 - 2018 годы

80 366,5 0,0

05 01 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

401,8 0,0

05 01 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

401,8 0,0

05 01 2000000 800 Иные бюджетные ассигнования 79 964,7 0,0
05 01 2000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

79 964,7 0,0

05 01 4300000 Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара “Повышение 
эффективности управления и распоря-
жения муниципальным имуществом го-
родского округа Самара” на 2015 - 2017 
годы

20 000,0 0,0

05 01 4300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

20 000,0 0,0

05 01 4300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

20 000,0 0,0

05 01 4400000 Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара “Капитальный 
ремонт многоквартирных домов, рас-
положенных на территории городско-
го округа Самара” на 2015 - 2017 годы

100 000,0 0,0

05 01 4400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 260,8 0,0

05 01 4400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2 260,8 0,0

05 01 4400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

15 944,0 0,0

05 01 4400000 630 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

15 944,0 0,0

05 01 4400000 800 Иные бюджетные ассигнования 81 795,2 0,0
05 01 4400000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

81 795,2 0,0

05 01 4900000 Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара “Жилищное 
хозяйство на территории городского 
округа Самара” на 2015 - 2017 годы

257 671,4 0,0

05 01 4900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 639,0 0,0

05 01 4900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

4 639,0 0,0

05 01 4900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2 778,0 0,0

05 01 4900000 630 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

2 778,0 0,0

05 01 4900000 800 Иные бюджетные ассигнования 250 254,4 0,0
05 01 4900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

250 254,4 0,0

05 01 5800000 Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара “Развитие лиф-
тового хозяйства городского округа Са-
мара” на 2016 - 2018 годы

57 710,0 0,0

05 01 5800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

57 710,0 0,0

05 01 5800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

57 710,0 0,0

05 01 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

169 341,5 0,0

05 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

147 896,4 0,0

05 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

147 896,4 0,0

05 01 9900000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

21 445,1 0,0

05 01 9900000 410 Бюджетные инвестиции 21 445,1 0,0
05 02 Коммунальное хозяйство 475 219,8 0,0
05 02 0400000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Развитие сферы бан-
но-прачечных услуг в городском окру-
ге Самара” на 2009 - 2018 годы

22 443,0 0,0

05 02 0400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 443,0 0,0

05 02 0400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1 443,0 0,0

05 02 0400000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

1 000,0 0,0

05 02 0400000 410 Бюджетные инвестиции 1 000,0 0,0
05 02 0400000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0 0,0
05 02 0400000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

20 000,0 0,0

05 02 0800000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Чистая вода” на 2010 
- 2016 годы

6 125,0 0,0

05 02 0800000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

6 125,0 0,0

05 02 0800000 410 Бюджетные инвестиции 6 125,0 0,0
05 02 1300000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Стимулирование раз-
вития жилищного строительства в го-
родском округе Самара” на 2012 - 2017 
годы

24 064,3 0,0

05 02 1300000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

24 064,3 0,0

05 02 1300000 410 Бюджетные инвестиции 24 064,3 0,0
05 02 2000000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Подготовка к прове-
дению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского 
округа Самара” на 2012 - 2018 годы

75 000,0 0,0

05 02 2000000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

75 000,0 0,0

05 02 2000000 410 Бюджетные инвестиции 75 000,0 0,0
05 02 2300000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Развитие системы до-
ждевой канализации городского окру-
га Самара” на 2013 - 2022 годы

88 333,0 0,0

05 02 2300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

88 333,0 0,0

05 02 2300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

88 333,0 0,0

05 02 3400000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Пожарная безопас-
ность городского округа Самара” на 
2014 - 2018 годы

9 397,0 0,0

05 02 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

197,0 0,0

05 02 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

197,0 0,0

05 02 3400000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

9 200,0 0,0

05 02 3400000 410 Бюджетные инвестиции 9 200,0 0,0
05 02 4100000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Энергосбережение и 
повышение энергетической эффектив-
ности” на 2014 - 2020 годы

197 245,5 0,0

05 02 4120000 Подпрограмма “Обеспечение устойчи-
вого функционирования систем комму-
нального хозяйства городского округа 
Самара” на 2014 - 2017 годы

92 666,5 0,0

05 02 4120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

18 580,3 0,0

05 02 4120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

18 580,3 0,0

05 02 4120000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

74 086,2 0,0

05 02 4120000 410 Бюджетные инвестиции 74 086,2 0,0
05 02 4130000 Подпрограмма “Обеспечение устойчи-

вого функционирования объектов ин-
женерной инфраструктуры городского 
округа Самара” на 2015 - 2017 годы

104 579,0 0,0

05 02 4130000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

462,0 0,0

05 02 4130000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

462,0 0,0

05 02 4130000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2 200,0 0,0

05 02 4130000 630 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

2 200,0 0,0

05 02 4130000 800 Иные бюджетные ассигнования 101 917,0 0,0
05 02 4130000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

101 917,0 0,0



58 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

05 02 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

52 612,0 0,0

05 02 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

262,0 0,0

05 02 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

262,0 0,0

05 02 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

32 058,0 0,0

05 02 9900000 630 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

32 058,0 0,0

05 02 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 292,0 0,0
05 02 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

20 292,0 0,0

05 03 Благоустройство 974 684,1 0,0
05 03 0700000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Развитие сферы риту-
альных услуг и мест захоронения в го-
родском округе Самара” на 2009 - 2018 
годы

34 000,0 0,0

05 03 0700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 500,0 0,0

05 03 0700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

10 500,0 0,0

05 03 0700000 800 Иные бюджетные ассигнования 23 500,0 0,0
05 03 0700000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

23 500,0 0,0

05 03 2000000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Подготовка к прове-
дению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского 
округа Самара” на 2012 - 2018 годы

12 215,0 0,0

05 03 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 215,0 0,0

05 03 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

12 215,0 0,0

05 03 2200000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Развитие единой све-
тоцветовой среды городского округа 
Самара” на 2013 - 2017 годы

316 610,5 0,0

05 03 2200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

66 610,5 0,0

05 03 2200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

66 610,5 0,0

05 03 2200000 800 Иные бюджетные ассигнования 250 000,0 0,0
05 03 2200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

250 000,0 0,0

05 03 2900000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Озеленение террито-
рии городского округа Самара” на 2013 
- 2017 годы

290 964,9 0,0

05 03 2900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

49 189,0 0,0

05 03 2900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

49 189,0 0,0

05 03 2900000 800 Иные бюджетные ассигнования 241 775,9 0,0
05 03 2900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

241 775,9 0,0

05 03 3200000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Благоустройство 
парков и скверов городского округа Са-
мара” на 2013 - 2017 годы

94 273,3 0,0

05 03 3200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

18 778,8 0,0

05 03 3200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

18 778,8 0,0

05 03 3200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

71 985,0 0,0

05 03 3200000 620 Субсидии автономным учреждениям 71 985,0 0,0
05 03 3200000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 509,5 0,0
05 03 3200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

3 509,5 0,0

05 03 4800000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Поддержание и улуч-
шение санитарного и эстетического со-
стояния территории городского округа 
Самара” на 2015 - 2019 годы

115 519,3 0,0

05 03 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

50 019,3 0,0

05 03 4800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

50 019,3 0,0

05 03 4800000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

65 300,0 0,0

05 03 4800000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 64 500,0 0,0
05 03 4800000 630 Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

800,0 0,0

05 03 4800000 800 Иные бюджетные ассигнования 200,0 0,0
05 03 4800000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

200,0 0,0

05 03 4900000 Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара “Жилищное 
хозяйство на территории городского 
округа Самара” на 2015 - 2017 годы

1 815,0 0,0

05 03 4900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 815,0 0,0

05 03 4900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1 815,0 0,0

05 03 5300000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Социальная под-
держка инвалидов, ветеранов и граж-
дан пожилого возраста, формирование 
безбарьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп населе-
ния” на 2015 - 2017 годы 

300,0 0,0

05 03 5300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

300,0 0,0

05 03 5300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

300,0 0,0

05 03 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

108 986,1 0,0

05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

35 350,0 0,0

05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

35 350,0 0,0

05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 73 636,1 0,0
05 03 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

73 636,1 0,0

05 05 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

158 641,9 0,0

05 05 0700000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Развитие сферы риту-
альных услуг и мест захоронения в го-
родском округе Самара” на 2009 - 2018 
годы

28 390,9 0,0

05 05 0700000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

25 629,7 0,0

05 05 0700000 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

25 629,7 0,0

05 05 0700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 705,2 0,0

05 05 0700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2 705,2 0,0

05 05 0700000 800 Иные бюджетные ассигнования 56,0 0,0
05 05 0700000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей
56,0 0,0

05 05 4800000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Поддержание и улуч-
шение санитарного и эстетического со-
стояния территории городского округа 
Самара” на 2015 - 2019 годы

50 637,5 0,0

05 05 4800000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

43 082,2 0,0

05 05 4800000 120 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

43 082,2 0,0

05 05 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

7 555,3 0,0

05 05 4800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

7 555,3 0,0

05 05 5000000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара” на 2012 - 2018 годы

1 127,2 0,0

05 05 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 127,2 0,0

05 05 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1 127,2 0,0

05 05 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

78 486,3 0,0

05 05 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

47 591,8 0,0

05 05 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

47 591,8 0,0



59Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

05 05 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

5 216,5 0,0

05 05 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

5 216,5 0,0

05 05 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

25 674,0 0,0

05 05 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 25 674,0 0,0
05 05 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 0,0
05 05 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей
4,0 0,0

06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 45 353,3 0,0
06 02 Сбор, удаление отходов и очистка сточ-

ных вод
2 629,1 0,0

06 02 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

2 629,1 0,0

06 02 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 629,1 0,0

06 02 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2 629,1 0,0

06 03 Охрана объектов растительного и жи-
вотного мира и среды их обитания

17 424,2 0,0

06 03 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

17 424,2 0,0

06 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

17 424,2 0,0

06 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

17 424,2 0,0

06 05 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

25 300,0 0,0

06 05 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

25 300,0 0,0

06 05 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

25 300,0 0,0

06 05 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

25 300,0 0,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 4 605 164,8 0,0
07 01 Дошкольное образование 1 260 445,7 0,0
07 01 1300000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Стимулирование раз-
вития жилищного строительства в го-
родском округе Самара” на 2012 - 2017 
годы

14 077,2 0,0

07 01 1300000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

14 077,2 0,0

07 01 1300000 410 Бюджетные инвестиции 14 077,2 0,0
07 01 3400000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Пожарная безопас-
ность городского округа Самара” на 
2014 - 2018 годы

19 854,0 0,0

07 01 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

19 854,0 0,0

07 01 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 600,0 0,0
07 01 3400000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 254,0 0,0
07 01 4500000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Развитие муници-
пальной системы образования город-
ского округа Самара” на 2015 - 2019 го-
ды

1 226 514,5 0,0

07 01 4510000 Подпрограмма “Развитие системы до-
школьного образования “Дошкольное 
детство”

1 226 514,5 0,0

07 01 4510000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 140,1 0,0

07 01 4510000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

3 140,1 0,0

07 01 4510000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

116 344,8 0,0

07 01 4510000 410 Бюджетные инвестиции 116 344,8 0,0
07 01 4510000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1 082 682,6 0,0

07 01 4510000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 929 682,6 0,0
07 01 4510000 620 Субсидии автономным учреждениям 80 000,0 0,0
07 01 4510000 630 Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

73 000,0 0,0

07 01 4510000 800 Иные бюджетные ассигнования 24 347,0 0,0
07 01 4510000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

24 347,0 0,0

07 02 Общее образование 2 983 738,9 0,0
07 02 1300000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Стимулирование раз-
вития жилищного строительства в го-
родском округе Самара” на 2012 - 2017 
годы

36 858,3 0,0

07 02 1300000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

36 858,3 0,0

07 02 1300000 410 Бюджетные инвестиции 36 858,3 0,0

07 02 2500000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Развитие культуры 
городского округа Самара” на 2013 - 
2017 годы

349 796,1 0,0

07 02 2500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

349 796,1 0,0

07 02 2500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 349 796,1 0,0
07 02 3400000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Пожарная безопас-
ность городского округа Самара” на 
2014 - 2018 годы

31 385,0 0,0

07 02 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

31 385,0 0,0

07 02 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 135,0 0,0
07 02 3400000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 250,0 0,0
07 02 3500000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Молодежь Самары” 
на 2014 - 2018 годы

356,8 0,0

07 02 3500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

356,8 0,0

07 02 3500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 356,8 0,0
07 02 3700000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара по противодействию 
незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и 
реабилитации наркозависимой части 
населения городского округа Самара 
на 2014 - 2016 годы

140,0 0,0

07 02 3700000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

140,0 0,0

07 02 3700000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 140,0 0,0
07 02 3800000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Самара многонацио-
нальная” на 2014 - 2016 годы

7 358,0 0,0

07 02 3800000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

7 358,0 0,0

07 02 3800000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 358,0 0,0
07 02 4500000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Развитие муници-
пальной системы образования город-
ского округа Самара” на 2015 - 2019 го-
ды

2 287 497,1 0,0

07 02 4510000 Подпрограмма “Развитие системы до-
школьного образования “Дошкольное 
детство”

31 000,0 0,0

07 02 4510000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

31 000,0 0,0

07 02 4510000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 31 000,0 0,0
07 02 4520000 Подпрограмма “Современная школа 

Самары”
1 291 797,1 0,0

07 02 4520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1 150 182,1 0,0

07 02 4520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 132 582,1 0,0
07 02 4520000 620 Субсидии автономным учреждениям 17 600,0 0,0
07 02 4520000 800 Иные бюджетные ассигнования 141 615,0 0,0
07 02 4520000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

141 615,0 0,0

07 02 4530000 Подпрограмма “Развитие муниципаль-
ной системы дополнительного обра-
зования детей в городском округе Са-
мара”

932 778,6 0,0

07 02 4530000 300 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

115,5 0,0

07 02 4530000 350 Премии и гранты 115,5 0,0
07 02 4530000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

932 663,1 0,0

07 02 4530000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 900 138,5 0,0
07 02 4530000 620 Субсидии автономным учреждениям 32 524,6 0,0
07 02 4540000 Подпрограмма “Патриотическое вос-

питание детей и подростков городско-
го округа Самара”

7 000,0 0,0

07 02 4540000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

7 000,0 0,0

07 02 4540000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 500,0 0,0
07 02 4540000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 500,0 0,0
07 02 4560000 Подпрограмма “Одаренные дети Сама-

ры”
3 446,9 0,0

07 02 4560000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

300,0 0,0

07 02 4560000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

300,0 0,0

07 02 4560000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3 146,9 0,0

07 02 4560000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 962,9 0,0
07 02 4560000 620 Субсидии автономным учреждениям 184,0 0,0
07 02 4570000 Подпрограмма “Строительство и капи-

тальный ремонт объектов общего об-
разования в городском округе Самара”

21 474,5 0,0

07 02 4570000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 974,5 0,0

07 02 4570000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

10 974,5 0,0



60 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

07 02 4570000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

5 500,0 0,0

07 02 4570000 410 Бюджетные инвестиции 5 500,0 0,0
07 02 4570000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

5 000,0 0,0

07 02 4570000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 000,0 0,0
07 02 5300000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Социальная под-
держка инвалидов, ветеранов и граж-
дан пожилого возраста, формирование 
безбарьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп населе-
ния” на 2015 - 2017 годы 

7 610,7 0,0

07 02 5300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

7 610,7 0,0

07 02 5300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 610,7 0,0
07 02 5600000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Профилактика пра-
вонарушений и обеспечение обще-
ственной безопасности городского 
округа Самара” на 2016-2018 годы

1 172,6 0,0

07 02 5600000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1 172,6 0,0

07 02 5600000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 792,6 0,0
07 02 5600000 620 Субсидии автономным учреждениям 380,0 0,0
07 02 9900000 Непрограммные направления деятель-

ности 
261 564,3 0,0

07 02 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

261 564,3 0,0

07 02 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 261 564,3 0,0
07 06 Высшее и послевузовское профессио-

нальное образование
23 726,2 0,0

07 06 4500000 Муниципальная программа городского 
округа Самара “Развитие муниципаль-
ной системы образования городского 
округа Самара” на 2015 - 2019 годы

23 726,2 0,0

07 06 4580000 Обеспечение дополнительных функ-
ций Департамента образования Адми-
нистрации городского округа Самара

23 726,2 0,0

07 06 4580000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

23 726,2 0,0

07 06 4580000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 726,2 0,0
07 07 Молодежная политика и оздоровление 

детей
60 171,2 0,0

07 07 1900000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Самара - детям: мы 
разные - мы равные” на 2013 - 2017 годы

2 338,6 0,0

07 07 1900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2 338,6 0,0

07 07 1900000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 338,6 0,0
07 07 3500000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Молодежь Самары” 
на 2014 - 2018 годы

34 742,3 0,0

07 07 3500000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

10 335,4 0,0

07 07 3500000 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

10 335,4 0,0

07 07 3500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 814,4 0,0

07 07 3500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1 814,4 0,0

07 07 3500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

21 075,0 0,0

07 07 3500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 925,7 0,0
07 07 3500000 620 Субсидии автономным учреждениям 9 149,3 0,0
07 07 3500000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 517,5 0,0
07 07 3500000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

1 500,0 0,0

07 07 3500000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 17,5 0,0
07 07 3700000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара по противодействию 
незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и 
реабилитации наркозависимой части 
населения городского округа Самара 
на 2014 - 2016 годы

2 100,0 0,0

07 07 3700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 100,0 0,0

07 07 3700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1 100,0 0,0

07 07 3700000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1 000,0 0,0

07 07 3700000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000,0 0,0
07 07 5300000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Социальная под-
держка инвалидов, ветеранов и граж-
дан пожилого возраста, формирование 
безбарьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп населе-
ния” на 2015 - 2017 годы 

2 505,7 0,0

07 07 5300000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

409,8 0,0

07 07 5300000 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

409,8 0,0

07 07 5300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2 095,9 0,0

07 07 5300000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 095,9 0,0
07 07 5600000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Профилактика пра-
вонарушений и обеспечение обще-
ственной безопасности городского 
округа Самара” на 2016-2018 годы

613,5 0,0

07 07 5600000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

323,5 0,0

07 07 5600000 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

323,5 0,0

07 07 5600000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

290,0 0,0

07 07 5600000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 290,0 0,0
07 07 9900000 Непрограммные направления деятель-

ности 
17 871,1 0,0

07 07 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

17 871,1 0,0

07 07 9900000 620 Субсидии автономным учреждениям 17 871,1 0,0
07 09 Другие вопросы в области образова-

ния
277 082,8 0,0

07 09 1900000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Самара - детям: мы 
разные - мы равные” на 2013 - 2017 годы

2 786,2 0,0

07 09 1900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2 786,2 0,0

07 09 1900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 786,2 0,0
07 09 3400000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Пожарная безопас-
ность городского округа Самара” на 
2014 - 2018 годы

270,0 0,0

07 09 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

270,0 0,0

07 09 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 270,0 0,0
07 09 3800000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Самара многонацио-
нальная” на 2014 - 2016 годы

2 647,0 0,0

07 09 3800000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2 647,0 0,0

07 09 3800000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 647,0 0,0
07 09 4500000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Развитие муници-
пальной системы образования город-
ского округа Самара” на 2015 - 2019 го-
ды

268 309,6 0,0

07 09 4510000 Подпрограмма “Развитие системы до-
школьного образования “Дошкольное 
детство”

2 300,0 0,0

07 09 4510000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2 300,0 0,0

07 09 4510000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 300,0 0,0
07 09 4520000 Подпрограмма “Современная школа 

Самары”
42 229,0 0,0

07 09 4520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

42 229,0 0,0

07 09 4520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 42 229,0 0,0
07 09 4530000 Подпрограмма “Развитие муниципаль-

ной системы дополнительного обра-
зования детей в городском округе Са-
мара”

204,9 0,0

07 09 4530000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

204,9 0,0

07 09 4530000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 204,9 0,0
07 09 4550000 Подпрограмма “Развитие системы дет-

ского отдыха и оздоровления в город-
ском округе Самара”

126 091,0 0,0

07 09 4550000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

9 500,0 0,0

07 09 4550000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

9 500,0 0,0

07 09 4550000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

99 591,0 0,0

07 09 4550000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 520,0 0,0
07 09 4550000 620 Субсидии автономным учреждениям 96 071,0 0,0
07 09 4550000 800 Иные бюджетные ассигнования 17 000,0 0,0
07 09 4550000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

17 000,0 0,0

07 09 4560000 Подпрограмма “Одаренные дети Самары” 747,3 0,0
07 09 4560000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

747,3 0,0



61Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

07 09 4560000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 747,3 0,0
07 09 4580000 Обеспечение дополнительных функ-

ций Департамента образования Адми-
нистрации городского округа Самара

96 737,4 0,0

07 09 4580000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

57 589,2 0,0

07 09 4580000 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

19 749,2 0,0

07 09 4580000 120 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

37 840,0 0,0

07 09 4580000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 412,9 0,0

07 09 4580000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

12 412,9 0,0

07 09 4580000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

26 547,3 0,0

07 09 4580000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 547,3 0,0
07 09 4580000 800 Иные бюджетные ассигнования 188,0 0,0
07 09 4580000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей
188,0 0,0

07 09 5000000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара” на 2012 - 2018 годы

270,0 0,0

07 09 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

270,0 0,0

07 09 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

270,0 0,0

07 09 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

2 800,0 0,0

07 09 9900000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

2 800,0 0,0

07 09 9900000 410 Бюджетные инвестиции 2 800,0 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 488 504,4 0,0
08 01 Культура 294 568,4 0,0
08 01 2500000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Развитие культуры 
городского округа Самара” на 2013 - 
2017 годы

294 568,4 0,0

08 01 2500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

175,0 0,0

08 01 2500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

175,0 0,0

08 01 2500000 400 Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

8 000,0 0,0

08 01 2500000 410 Бюджетные инвестиции 8 000,0 0,0
08 01 2500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

286 393,4 0,0

08 01 2500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 267 491,4 0,0
08 01 2500000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 902,0 0,0
08 02 Кинематография 6 853,6 0,0
08 02 1600000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Сохранение, разви-
тие и популяризация историко-куль-
турного наследия городского округа 
Самара” на 2012 - 2020 годы

6 678,6 0,0

08 02 1600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

6 678,6 0,0

08 02 1600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

6 678,6 0,0

08 02 2500000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Развитие культуры 
городского округа Самара” на 2013 - 
2017 годы

175,0 0,0

08 02 2500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

175,0 0,0

08 02 2500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

175,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

187 082,4 0,0

08 04 1600000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Сохранение, разви-
тие и популяризация историко-куль-
турного наследия городского округа 
Самара” на 2012 - 2020 годы

16 059,6 0,0

08 04 1600000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

16 059,6 0,0

08 04 1600000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 059,6 0,0
08 04 1900000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Самара - детям: мы 
разные - мы равные” на 2013 - 2017 годы

233,1 0,0

08 04 1900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

233,1 0,0

08 04 1900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 233,1 0,0

08 04 2500000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Развитие культуры 
городского округа Самара” на 2013 - 
2017 годы

143 358,3 0,0

08 04 2500000 300 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1 500,0 0,0

08 04 2500000 360 Иные выплаты населению 1 500,0 0,0
08 04 2500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

139 858,3 0,0

08 04 2500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 115 221,8 0,0
08 04 2500000 620 Субсидии автономным учреждениям 24 636,5 0,0
08 04 2500000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 000,0 0,0
08 04 2500000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

2 000,0 0,0

08 04 3400000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Пожарная безопас-
ность городского округа Самара” на 
2014 - 2018 годы

3 421,6 0,0

08 04 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3 421,6 0,0

08 04 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 421,6 0,0
08 04 3700000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара по противодействию 
незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и 
реабилитации наркозависимой части 
населения городского округа Самара 
на 2014 - 2016 годы

700,0 0,0

08 04 3700000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

700,0 0,0

08 04 3700000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 700,0 0,0
08 04 4700000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Развитие туризма 
в городском округе Самара” на 2016 - 
2020 годы

1 000,0 0,0

08 04 4700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 000,0 0,0

08 04 4700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1 000,0 0,0

08 04 5000000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара” на 2012 - 2018 годы

119,0 0,0

08 04 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

119,0 0,0

08 04 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

119,0 0,0

08 04 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

22 190,8 0,0

08 04 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

19 716,5 0,0

08 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

19 716,5 0,0

08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

180,0 0,0

08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

180,0 0,0

08 04 9900000 300 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

17,0 0,0

08 04 9900000 360 Иные выплаты населению 17,0 0,0
08 04 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

2 142,3 0,0

08 04 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 142,3 0,0
08 04 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 135,0 0,0
08 04 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей
135,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 644 553,8 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 29 304,0 0,0
10 01 5400000 Ведомственная целевая программа го-

родского округа Самара “Самара соци-
альная” на 2016 - 2018 годы

29 304,0 0,0

10 01 5400000 300 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

29 304,0 0,0

10 01 5400000 320 Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

29 304,0 0,0

10 02 Социальное обслуживание населения 165 081,8 0,0
10 02 3400000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Пожарная безопас-
ность городского округа Самара” на 
2014 - 2018 годы

775,0 0,0



62 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

10 02 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

775,0 0,0

10 02 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

775,0 0,0

10 02 5400000 Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара “Самара соци-
альная” на 2016 - 2018 годы

164 306,8 0,0

10 02 5400000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

49 577,8 0,0

10 02 5400000 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

49 577,8 0,0

10 02 5400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

16 328,8 0,0

10 02 5400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

16 328,8 0,0

10 02 5400000 300 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

84 000,0 0,0

10 02 5400000 310 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

84 000,0 0,0

10 02 5400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

14 000,0 0,0

10 02 5400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 000,0 0,0
10 02 5400000 800 Иные бюджетные ассигнования 400,2 0,0
10 02 5400000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей
400,2 0,0

10 03 Социальное обеспечение населения 428 923,0 0,0
10 03 0400000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Развитие сферы бан-
но-прачечных услуг в городском окру-
ге Самара” на 2009 - 2018 годы

41,0 0,0

10 03 0400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

41,0 0,0

10 03 0400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

41,0 0,0

10 03 0900000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Молодой семье - до-
ступное жилье” на 2011 - 2020 годы

28 900,0 0,0

10 03 0900000 300 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

28 900,0 0,0

10 03 0900000 320 Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

28 900,0 0,0

10 03 1900000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Самара - детям: мы 
разные - мы равные” на 2013 - 2017 годы

11 114,2 0,0

10 03 1900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

8 085,8 0,0

10 03 1900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

8 085,8 0,0

10 03 1900000 300 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

3 028,4 0,0

10 03 1900000 310 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

2 600,0 0,0

10 03 1900000 320 Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

428,4 0,0

10 03 3300000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Обеспечение жильем 
работников муниципальных учрежде-
ний городского округа Самара” на 2014 
- 2018 годы

38 800,0 0,0

10 03 3300000 300 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

38 800,0 0,0

10 03 3300000 320 Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

38 800,0 0,0

10 03 3400000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Пожарная безопас-
ность городского округа Самара” на 
2014 - 2018 годы

590,0 0,0

10 03 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

590,0 0,0

10 03 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

590,0 0,0

10 03 3500000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Молодежь Самары” 
на 2014 - 2018 годы

135,7 0,0

10 03 3500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

135,7 0,0

10 03 3500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

135,7 0,0

10 03 3700000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара по противодействию 
незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и 
реабилитации наркозависимой части 
населения городского округа Самара 
на 2014 - 2016 годы

130,0 0,0

10 03 3700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

130,0 0,0

10 03 3700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

130,0 0,0

10 03 3800000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Самара многонацио-
нальная” на 2014 - 2016 годы

1 200,0 0,0

10 03 3800000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1 200,0 0,0

10 03 3800000 630 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

1 200,0 0,0

10 03 3900000 Муниципальная программа город-
ского округа Самара “Развитие город-
ских сообществ и поддержка социаль-
но ориентированных некоммерческих 
организаций” на 2014 - 2016 годы

6 300,0 0,0

10 03 3900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

6 300,0 0,0

10 03 3900000 630 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

6 300,0 0,0

10 03 4500000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Развитие муници-
пальной системы образования город-
ского округа Самара” на 2015 - 2019 го-
ды

340,0 0,0

10 03 4510000 Подпрограмма “Развитие системы до-
школьного образования “Дошкольное 
детство”

340,0 0,0

10 03 4510000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

340,0 0,0

10 03 4510000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

340,0 0,0

10 03 5300000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Социальная под-
держка инвалидов, ветеранов и граж-
дан пожилого возраста, формирование 
безбарьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп населе-
ния” на 2015 - 2017 годы 

75 806,5 0,0

10 03 5300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

31 059,1 0,0

10 03 5300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

31 059,1 0,0

10 03 5300000 300 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

29 203,8 0,0

10 03 5300000 310 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

23 790,0 0,0

10 03 5300000 320 Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

5 000,0 0,0

10 03 5300000 330 Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера

413,8 0,0

10 03 5300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

15 543,6 0,0

10 03 5300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 036,0 0,0
10 03 5300000 630 Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

14 507,6 0,0

10 03 5400000 Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара “Самара соци-
альная” на 2016 - 2018 годы

140 647,1 0,0

10 03 5400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

200,0 0,0

10 03 5400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200,0 0,0

10 03 5400000 300 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

140 447,1 0,0

10 03 5400000 310 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

135 447,1 0,0

10 03 5400000 320 Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

5 000,0 0,0

10 03 5600000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Профилактика пра-
вонарушений и обеспечение обще-
ственной безопасности городского 
округа Самара” на 2016-2018 годы

1 168,0 0,0

10 03 5600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 168,0 0,0

10 03 5600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1 168,0 0,0

10 03 5700000 Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара “Социальные 
мероприятия и социальные выплаты 
отдельным категориям населения в го-
родском округе Самара” на 2016 - 2018 
годы

14 264,6 0,0

10 03 5700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 701,2 0,0



63Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

10 03 5700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2 701,2 0,0

10 03 5700000 300 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11 563,4 0,0

10 03 5700000 310 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

11 313,4 0,0

10 03 5700000 320 Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

250,0 0,0

10 03 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

109 485,9 0,0

10 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 351,7 0,0

10 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

3 351,7 0,0

10 03 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

106 134,2 0,0

10 03 9900000 620 Субсидии автономным учреждениям 106 134,2 0,0
10 06 Другие вопросы в области социальной 

политики
21 245,0 0,0

10 06 5000000 Муниципальная программа городско-
го округа Самара “Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара” на 2012 - 2018 годы

185,0 0,0

10 06 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

185,0 0,0

10 06 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

185,0 0,0

10 06 5700000 Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара “Социальные 
мероприятия и социальные выплаты 
отдельным категориям населения в го-
родском округе Самара” на 2016 - 2018 
годы

1 434,7 0,0

10 06 5700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 424,7 0,0

10 06 5700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1 424,7 0,0

10 06 5700000 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 0,0
10 06 5700000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей
10,0 0,0

10 06 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

19 625,3 0,0

10 06 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

14 885,3 0,0

10 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

14 885,3 0,0

10 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

120,0 0,0

10 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

120,0 0,0

10 06 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 620,0 0,0
10 06 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

4 600,0 0,0

10 06 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

20,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 129 649,3 0,0
11 01 Физическая культура 115 065,0 0,0
11 01 1900000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Самара - детям: мы 
разные - мы равные” на 2013 - 2017 годы

286,1 0,0

11 01 1900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

286,1 0,0

11 01 1900000 620 Субсидии автономным учреждениям 286,1 0,0
11 01 2000000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Подготовка к прове-
дению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского 
округа Самара” на 2012 - 2018 годы

3 406,2 0,0

11 01 2000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

3 406,2 0,0

11 01 2000000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 406,2 0,0
11 01 3700000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара по противодействию 
незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и 
реабилитации наркозависимой части 
населения городского округа Самара 
на 2014 - 2016 годы

260,0 0,0

11 01 3700000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

260,0 0,0

11 01 3700000 620 Субсидии автономным учреждениям 260,0 0,0
11 01 3800000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Самара многонацио-
нальная” на 2014 - 2016 годы

170,0 0,0

11 01 3800000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

170,0 0,0

11 01 3800000 620 Субсидии автономным учреждениям 170,0 0,0
11 01 5300000 Муниципальная программа городско-

го округа Самара “Социальная под-
держка инвалидов, ветеранов и граж-
дан пожилого возраста, формирование 
безбарьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп населе-
ния” на 2015 - 2017 годы 

450,0 0,0

11 01 5300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

450,0 0,0

11 01 5300000 620 Субсидии автономным учреждениям 450,0 0,0
11 01 9900000 Непрограммные направления деятель-

ности 
110 492,7 0,0

11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

81,0 0,0

11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

81,0 0,0

11 01 9900000 300 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1 500,0 0,0

11 01 9900000 360 Иные выплаты населению 1 500,0 0,0
11 01 9900000 400 Капитальные вложения в объекты го-

сударственной (муниципальной) соб-
ственности

9 500,0 0,0

11 01 9900000 410 Бюджетные инвестиции 9 500,0 0,0
11 01 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

97 911,7 0,0

11 01 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 720,3 0,0
11 01 9900000 620 Субсидии автономным учреждениям 46 431,4 0,0
11 01 9900000 630 Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

4 760,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 500,0 0,0
11 01 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

1 500,0 0,0

11 05 Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

14 584,3 0,0

11 05 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

14 584,3 0,0

11 05 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

12 337,8 0,0

11 05 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

12 337,8 0,0

11 05 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 246,5 0,0

11 05 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

2 246,5 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ 15 300,0 0,0

12 02 Периодическая печать и издательства 15 300,0 0,0
12 02 9900000 Непрограммные направления деятель-

ности 
15 300,0 0,0

12 02 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 15 300,0 0,0
12 02 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

15 300,0 0,0

13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 685 487,4 0,0

13 01 Обслуживание государственного вну-
треннего и муниципального долга

685 487,4 0,0

13 01 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

685 487,4 0,0

13 01 9900000 700 Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга

685 487,4 0,0

13 01 9900000 730 Обслуживание муниципального долга 685 487,4 0,0

14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБ-
ЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪ-
ЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

772 263,8 31 872,0

14 01 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образо-
ваний

402 078,0 31 872,0

14 01 9900000 Непрограммные направления деятель-
ности 

402 078,0 31 872,0

14 01 9900000 500 Межбюджетные трансферты 402 078,0 31 872,0
14 01 9900000 510 Дотации 402 078,0 31 872,0
14 02 Иные дотации 370 185,8 0,0
14 02 9900000 Непрограммные направления деятель-

ности 
370 185,8 0,0

14 02 9900000 500 Межбюджетные трансферты 370 185,8 0,0
14 02 9900000 540 Иные межбюджетные трансферты 370 185,8 0,0

ИТОГО 14 026 799,5 31 872,0



64 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

                                                   Приложение 18
                                                             к Решению Думы городского округа Самара
                                                             от «____»________________2015 г.№______

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расхо-
дов  бюджета  городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей
Коды классификации расхо-
дов бюджета   Сумма

раз-
дел

п о д -
раздел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

Наименование показателя

2017 год - 
всего

в том чис-
ле средства 
вышес тоя-
щих бюдже-
тов

2018 год - 
всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 274 161,4 0,0 1 273 899,0 0,0

01 03     Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 121 116,9 0,0 121 121,9 0,0

01 03 9900000   Непрограммные направления деятельности 121 116,9 0,0 121 121,9 0,0

01 03 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 77 125,9 0,0 77 125,9 0,0

01 03 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77 125,9 0,0 77 125,9 0,0
01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 41 991,0 0,0 41 996,0 0,0
01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 41 991,0 0,0 41 996,0 0,0
01 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
01 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

01 04     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 221 429,5 0,0 221 823,5 0,0

01 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 221 429,5 0,0 221 823,5 0,0

01 04 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 211 836,5 0,0 211 836,5 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 211 836,5 0,0 211 836,5 0,0
01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 593,0 0,0 9 987,0 0,0
01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 593,0 0,0 9 987,0 0,0

01 06     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) над-
зора 153 029,6 0,0 153 041,4 0,0

01 06 5500000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 
- 2018 годы 131 083,6 0,0 131 083,6 0,0

01 06 5500000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 131 083,6 0,0 131 083,6 0,0

01 06 5500000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 131 083,6 0,0 131 083,6 0,0
01 06 9900000   Непрограммные направления деятельности 21 946,0 0,0 21 957,8 0,0

01 06 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 19 649,3 0,0 19 649,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 649,3 0,0 19 649,3 0,0
01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 225,7 0,0 2 238,5 0,0
01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 225,7 0,0 2 238,5 0,0
01 06 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 71,0 0,0 70,0 0,0
01 06 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 71,0 0,0 70,0 0,0
01 11     Резервные фонды 19 787,3 0,0 19 787,3 0,0
01 11 9900000   Непрограммные направления деятельности 19 787,3 0,0 19 787,3 0,0
01 11 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 19 787,3 0,0 19 787,3 0,0
01 11 9900000 870 Резервные средства 19 787,3 0,0 19 787,3 0,0
01 13     Другие общегосударственные вопросы 758 798,1 0,0 758 124,9 0,0

01 13 1300000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе 
Самара» на 2012 - 2017 годы 104 832,7 0,0 0,0 0,0

01 13 1300000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 104 832,7 0,0 0,0 0,0

01 13 1300000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 104 832,7 0,0 0,0 0,0

01 13 2000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на тер-
ритории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 2 572,0 0,0 2 700,6 0,0

01 13 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 572,0 0,0 2 700,6 0,0
01 13 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 572,0 0,0 2 700,6 0,0
01 13 3400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 5 175,9 0,0 4 164,0 0,0
01 13 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 529,0 0,0 2 782,0 0,0
01 13 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 529,0 0,0 2 782,0 0,0
01 13 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 646,9 0,0 1 382,0 0,0
01 13 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 646,9 0,0 1 382,0 0,0
01 13 3500000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 1 622,0 0,0 1 701,0 0,0
01 13 3500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 622,0 0,0 1 701,0 0,0
01 13 3500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 622,0 0,0 1 701,0 0,0

01 13 4300000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения муници-
пальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 120 788,1 0,0 0,0 0,0

01 13 4300000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 114 355,6 0,0 0,0 0,0

01 13 4300000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 114 355,6 0,0 0,0 0,0
01 13 4300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 432,5 0,0 0,0 0,0
01 13 4300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 432,5 0,0 0,0 0,0

01 13 5000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 
2018 годы 8 357,6 0,0 8 772,2 0,0

01 13 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 357,6 0,0 8 772,2 0,0
01 13 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 357,6 0,0 8 772,2 0,0

01 13 5300000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого воз-
раста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 3 758,6 0,0 0,0 0,0

01 13 5300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 758,6 0,0 0,0 0,0
01 13 5300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 758,6 0,0 0,0 0,0

01 13 5500000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 
- 2018 годы 108 065,7 0,0 108 065,7 0,0

01 13 5500000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 11 369,2 0,0 11 369,2 0,0

01 13 5500000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 369,2 0,0 11 369,2 0,0
01 13 5500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 96 281,3 0,0 96 281,3 0,0
01 13 5500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 96 281,3 0,0 96 281,3 0,0
01 13 5500000 800 Иные бюджетные ассигнования 415,2 0,0 415,2 0,0
01 13 5500000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 415,2 0,0 415,2 0,0
01 13 9900000   Непрограммные направления деятельности 403 625,5 0,0 632 721,4 0,0

01 13 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 28 607,9 0,0 247 796,2 0,0

01 13 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 28 607,9 0,0 247 796,2 0,0
01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 115,7 0,0 62 197,0 0,0
01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 115,7 0,0 62 197,0 0,0
01 13 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 282 757,9 0,0 290 236,2 0,0
01 13 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 282 757,9 0,0 290 236,2 0,0
01 13 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 32 144,0 0,0 32 492,0 0,0
01 13 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
01 13 9900000 830 Исполнение судебных актов 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0
01 13 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 644,0 0,0 3 992,0 0,0
02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 350,0 0,0 370,0 0,0
02 04     Мобилизационная подготовка экономики 350,0 0,0 370,0 0,0



Самарская газета • 65№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

02 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 350,0 0,0 370,0 0,0
02 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 350,0 0,0 370,0 0,0
02 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 350,0 0,0 370,0 0,0
03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 129 597,0 0,0 129 597,0 0,0
03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 129 597,0 0,0 129 597,0 0,0
03 09 3400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 16 200,0 0,0 16 500,0 0,0
03 09 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 200,0 0,0 11 500,0 0,0
03 09 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 200,0 0,0 11 500,0 0,0
03 09 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
03 09 3400000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

03 09 4800000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния терри-
тории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 666,8 0,0 666,8 0,0

03 09 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 666,8 0,0 666,8 0,0
03 09 4800000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 666,8 0,0 666,8 0,0

03 09 5000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 
2018 годы 85,0 0,0 85,0 0,0

03 09 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0 85,0 0,0
03 09 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0 85,0 0,0
03 09 9900000   Непрограммные направления деятельности 112 645,2 0,0 112 345,2 0,0

03 09 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 88 957,2 0,0 89 147,0 0,0

03 09 9900000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 71 708,3 0,0 71 898,1 0,0
03 09 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 17 248,9 0,0 17 248,9 0,0
03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 528,0 0,0 22 038,2 0,0
03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 580,0 0,0 580,0 0,0
03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 948,0 0,0 21 458,2 0,0
03 09 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 160,0 0,0 1 160,0 0,0
03 09 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 160,0 0,0 1 160,0 0,0
04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 847 937,8 0,0 2 988 866,8 0,0
04 08     Транспорт 616 675,6 0,0 616 675,6 0,0
04 08 3400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 20,9 0,0 57,5 0,0
04 08 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,9 0,0 57,5 0,0
04 08 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,9 0,0 57,5 0,0
04 08 9900000   Непрограммные направления деятельности 616 654,7 0,0 616 618,1 0,0

04 08 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 20 165,9 0,0 20 214,1 0,0

04 08 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 165,9 0,0 20 214,1 0,0
04 08 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 638,9 0,0 3 693,7 0,0
04 08 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 638,9 0,0 3 693,7 0,0
04 08 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 592 849,9 0,0 592 710,3 0,0
04 08 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 592 786,9 0,0 592 647,5 0,0
04 08 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 63,0 0,0 62,8 0,0
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 760 936,6 0,0 1 731 000,9 0,0

04 09 2000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на тер-
ритории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 160 007,1 0,0 0,0 0,0

04 09 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 160 007,1 0,0 0,0 0,0
04 09 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 160 007,1 0,0 0,0 0,0

04 09 2100000   Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения « на 2012 - 2018 годы 101 688,7 0,0 151 568,5 0,0

04 09 2100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 58 175,4 0,0 58 175,4 0,0
04 09 2100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 58 175,4 0,0 58 175,4 0,0
04 09 2100000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 43 513,3 0,0 93 393,1 0,0
04 09 2100000 410 Бюджетные инвестиции 43 513,3 0,0 93 393,1 0,0

04 09 4800000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния терри-
тории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 1 142 009,0 0,0 1 122 870,9 0,0

04 09 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 056 353,8 0,0 1 032 501,9 0,0
04 09 4800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 056 353,8 0,0 1 032 501,9 0,0
04 09 4800000 800 Иные бюджетные ассигнования 85 655,2 0,0 90 369,0 0,0
04 09 4800000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 85 655,2 0,0 90 369,0 0,0
04 09 9900000   Непрограммные направления деятельности 357 231,8 0,0 456 561,5 0,0
04 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53 260,0 0,0 60 094,1 0,0
04 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53 260,0 0,0 60 094,1 0,0
04 09 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 303 971,8 0,0 396 467,4 0,0
04 09 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 303 971,8 0,0 396 467,4 0,0
04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 470 325,6 0,0 641 190,3 0,0

04 12 1300000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе 
Самара» на 2012 - 2017 годы 162 294,2 0,0 0,0 0,0

04 12 1300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78 439,6 0,0 0,0 0,0
04 12 1300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78 439,6 0,0 0,0 0,0
04 12 1300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 83 814,6 0,0 0,0 0,0
04 12 1300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 83 814,6 0,0 0,0 0,0
04 12 1300000 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0 0,0 0,0 0,0
04 12 1300000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,0 0,0 0,0 0,0

04 12 1600000   Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-культурного наследия 
городского округа Самара» на 2012 - 2020 годы 62 684,7 0,0 225 887,9 0,0

04 12 1600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 684,7 0,0 225 887,9 0,0
04 12 1600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 684,7 0,0 225 887,9 0,0

04 12 2700000   Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Самара на 2013 - 
2018 годы 13 974,3 0,0 13 974,3 0,0

04 12 2700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 114,3 0,0 8 664,3 0,0
04 12 2700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 114,3 0,0 8 664,3 0,0
04 12 2700000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 860,0 0,0 5 310,0 0,0
04 12 2700000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 4 850,0 0,0 5 300,0 0,0
04 12 2700000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0 0,0 10,0 0,0

04 12 4300000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения муници-
пальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 55 620,5 0,0 0,0 0,0

04 12 4300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55 620,5 0,0 0,0 0,0
04 12 4300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55 620,5 0,0 0,0 0,0
04 12 9900000   Непрограммные направления деятельности 175 751,9 0,0 401 328,1 0,0
04 12 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 139 137,5 0,0
04 12 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 139 137,5 0,0
04 12 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 149 751,9 0,0 236 534,2 0,0
04 12 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 149 751,9 0,0 236 534,2 0,0
04 12 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 26 000,0 0,0 25 656,4 0,0
04 12 9900000 830 Исполнение судебных актов 26 000,0 0,0 25 616,4 0,0
04 12 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 0,0 40,0 0,0
05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 443 414,1 0,0 2 312 010,9 0,0
05 01     Жилищное хозяйство 830 514,8 0,0 672 645,8 0,0

05 01 1600000   Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-культурного наследия 
городского округа Самара» на 2012 - 2020 годы 3 509,4 0,0 3 702,4 0,0

05 01 1600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5,0 0,0 5,3 0,0
05 01 1600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5,0 0,0 5,3 0,0
05 01 1600000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 504,4 0,0 3 697,1 0,0
05 01 1600000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 3 504,4 0,0 3 697,1 0,0

05 01 2000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на тер-
ритории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 229 900,5 0,0 0,0 0,0

05 01 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 149,5 0,0 0,0 0,0
05 01 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 149,5 0,0 0,0 0,0
05 01 2000000 800 Иные бюджетные ассигнования 228 751,0 0,0 0,0 0,0



66 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

05 01 2000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 228 751,0 0,0 0,0 0,0
05 01 3400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
05 01 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
05 01 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

05 01 4300000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения муници-
пальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 22 567,7 0,0 0,0 0,0

05 01 4300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 567,7 0,0 0,0 0,0
05 01 4300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 567,7 0,0 0,0 0,0

05 01 4400000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на 
территории городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 51 502,7 0,0 0,0 0,0

05 01 4400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 824,0 0,0 0,0 0,0
05 01 4400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 824,0 0,0 0,0 0,0
05 01 4400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 159,3 0,0 0,0 0,0
05 01 4400000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 8 159,3 0,0 0,0 0,0
05 01 4400000 800 Иные бюджетные ассигнования 42 519,4 0,0 0,0 0,0
05 01 4400000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 42 519,4 0,0 0,0 0,0

05 01 4900000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы 274 894,1 0,0 0,0 0,0

05 01 4900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 843,0 0,0 0,0 0,0
05 01 4900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 843,0 0,0 0,0 0,0
05 01 4900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 884,0 0,0 0,0 0,0
05 01 4900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 2 884,0 0,0 0,0 0,0
05 01 4900000 800 Иные бюджетные ассигнования 267 167,1 0,0 0,0 0,0
05 01 4900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 267 167,1 0,0 0,0 0,0

05 01 5800000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Развитие лифтового хозяйства городского округа Самара» на 2016 
- 2018 годы 60 249,0 0,0 63 080,7 0,0

05 01 5800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 249,0 0,0 63 080,7 0,0
05 01 5800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 249,0 0,0 63 080,7 0,0
05 01 9900000   Непрограммные направления деятельности 186 891,4 0,0 604 862,7 0,0
05 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 119 713,0 0,0 79 484,3 0,0
05 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 119 713,0 0,0 79 484,3 0,0
05 01 9900000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 67 178,4 0,0 0,0 0,0
05 01 9900000 410 Бюджетные инвестиции 67 178,4 0,0 0,0 0,0
05 01 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 41 619,6 0,0
05 01 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0,0 0,0 41 619,6 0,0
05 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 483 758,8 0,0
05 01 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0,0 0,0 483 758,8 0,0
05 02     Коммунальное хозяйство 371 460,0 0,0 332 873,1 0,0

05 02 0400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 
2009 - 2018 годы 24 844,0 0,0 23 359,7 0,0

05 02 0400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 604,0 0,0 2 529,7 0,0
05 02 0400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 604,0 0,0 2 529,7 0,0
05 02 0400000 800 Иные бюджетные ассигнования 21 240,0 0,0 20 830,0 0,0
05 02 0400000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 21 240,0 0,0 20 830,0 0,0

05 02 2000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на тер-
ритории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 69 600,0 0,0 0,0 0,0

05 02 2000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 69 600,0 0,0 0,0 0,0
05 02 2000000 410 Бюджетные инвестиции 69 600,0 0,0 0,0 0,0

05 02 2300000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 
2013 - 2022 годы 92 249,7 0,0 89 350,4 0,0

05 02 2300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92 249,7 0,0 89 350,4 0,0
05 02 2300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92 249,7 0,0 89 350,4 0,0
05 02 3400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 9 448,0 0,0 9 559,0 0,0
05 02 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 499,3 0,0 5 009,0 0,0
05 02 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 499,3 0,0 5 009,0 0,0
05 02 3400000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 948,7 0,0 4 550,0 0,0
05 02 3400000 410 Бюджетные инвестиции 6 948,7 0,0 4 550,0 0,0

05 02 4100000   Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 
- 2020 годы 109 016,3 0,0 0,0 0,0

05 02 4120000   Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального хозяйства городского округа Самара» на 
2014 - 2017 годы 99 016,3 0,0 0,0 0,0

05 02 4120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 660,8 0,0 0,0 0,0
05 02 4120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 660,8 0,0 0,0 0,0
05 02 4120000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 77 355,5 0,0 0,0 0,0
05 02 4120000 410 Бюджетные инвестиции 77 355,5 0,0 0,0 0,0

05 02 4130000   Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования объектов инженерной инфраструктуры городского округа Сама-
ра» на 2015 - 2017 годы 10 000,0 0,0 0,0 0,0

05 02 4130000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 0,0 0,0 0,0
05 02 4130000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 0,0 0,0 0,0
05 02 4130000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 996,0 0,0 0,0 0,0
05 02 4130000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 996,0 0,0 0,0 0,0
05 02 4130000 800 Иные бюджетные ассигнования 8 964,0 0,0 0,0 0,0
05 02 4130000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 8 964,0 0,0 0,0 0,0
05 02 9900000   Непрограммные направления деятельности 66 302,0 0,0 210 604,0 0,0
05 02 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 274,0 0,0 92 046,0 0,0
05 02 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 274,0 0,0 92 046,0 0,0
05 02 9900000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 375,0 0,0 60 900,0 0,0
05 02 9900000 410 Бюджетные инвестиции 11 375,0 0,0 60 900,0 0,0
05 02 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 33 469,0 0,0 35 309,0 0,0
05 02 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 33 469,0 0,0 35 309,0 0,0
05 02 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 21 184,0 0,0 22 349,0 0,0
05 02 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 21 184,0 0,0 22 349,0 0,0
05 03     Благоустройство 1 083 690,1 0,0 1 146 453,6 0,0

05 03 0700000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе 
Самара» на 2009 - 2018 годы 50 250,0 0,0 44 350,0 0,0

05 03 0700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 550,0 0,0 16 850,0 0,0
05 03 0700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 550,0 0,0 16 850,0 0,0
05 03 0700000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 700,0 0,0 27 500,0 0,0
05 03 0700000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 25 700,0 0,0 27 500,0 0,0

05 03 2000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на тер-
ритории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 5 315,0 0,0 0,0 0,0

05 03 2000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 315,0 0,0 0,0 0,0
05 03 2000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 315,0 0,0 0,0 0,0

05 03 2200000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие единой светоцветовой среды городского округа Самара» на 2013 
- 2017 годы 345 600,1 0,0 0,0 0,0

05 03 2200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75 600,1 0,0 0,0 0,0
05 03 2200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75 600,1 0,0 0,0 0,0
05 03 2200000 800 Иные бюджетные ассигнования 270 000,0 0,0 0,0 0,0
05 03 2200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 270 000,0 0,0 0,0 0,0
05 03 2900000   Муниципальная программа городского округа Самара «Озеленение территории городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 317 434,3 0,0 0,0 0,0
05 03 2900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 48 959,0 0,0 0,0 0,0
05 03 2900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 48 959,0 0,0 0,0 0,0
05 03 2900000 800 Иные бюджетные ассигнования 268 475,3 0,0 0,0 0,0
05 03 2900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 268 475,3 0,0 0,0 0,0

05 03 3200000   Муниципальная программа городского округа Самара «Благоустройство парков и скверов городского округа Самара» на 2013 - 
2017 годы 126 324,1 0,0 0,0 0,0

05 03 3200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 956,5 0,0 0,0 0,0
05 03 3200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 956,5 0,0 0,0 0,0
05 03 3200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71 630,0 0,0 0,0 0,0



Самарская газета • 67№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

05 03 3200000 620 Субсидии автономным учреждениям 71 630,0 0,0 0,0 0,0
05 03 3200000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 737,6 0,0 0,0 0,0
05 03 3200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 3 737,6 0,0 0,0 0,0

05 03 4800000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния терри-
тории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 127 599,2 0,0 169 117,2 0,0

05 03 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 499,2 0,0 102 976,2 0,0
05 03 4800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 499,2 0,0 102 976,2 0,0
05 03 4800000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 64 900,0 0,0 65 941,0 0,0
05 03 4800000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 64 100,0 0,0 65 141,0 0,0
05 03 4800000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 800,0 0,0 800,0 0,0
05 03 4800000 800 Иные бюджетные ассигнования 200,0 0,0 200,0 0,0
05 03 4800000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200,0 0,0 200,0 0,0

05 03 4900000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа Самара» 
на 2015 - 2017 годы 1 261,2 0,0 0,0 0,0

05 03 4900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 261,2 0,0 0,0 0,0
05 03 4900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 261,2 0,0 0,0 0,0
05 03 9900000   Непрограммные направления деятельности 109 906,2 0,0 932 986,4 0,0
05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 506,3 0,0 179 479,8 0,0
05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 506,3 0,0 179 479,8 0,0
05 03 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 71 912,5 0,0
05 03 9900000 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0 0,0 71 912,5 0,0
05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 75 399,9 0,0 681 594,1 0,0
05 03 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 75 399,9 0,0 681 594,1 0,0
05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 157 749,2 0,0 160 038,4 0,0

05 05 0700000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе 
Самара» на 2009 - 2018 годы 28 390,9 0,0 28 390,9 0,0

05 05 0700000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 629,7 0,0 25 629,7 0,0

05 05 0700000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 629,7 0,0 25 629,7 0,0
05 05 0700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 705,2 0,0 2 705,2 0,0
05 05 0700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 705,2 0,0 2 705,2 0,0
05 05 0700000 800 Иные бюджетные ассигнования 56,0 0,0 56,0 0,0
05 05 0700000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 56,0 0,0 56,0 0,0

05 05 4800000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния терри-
тории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 49 307,3 0,0 50 687,1 0,0

05 05 4800000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 43 082,2 0,0 43 082,2 0,0

05 05 4800000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 43 082,2 0,0 43 082,2 0,0
05 05 4800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 225,1 0,0 7 604,9 0,0
05 05 4800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 225,1 0,0 7 604,9 0,0

05 05 5000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 
2018 годы 1 161,6 0,0 1 197,6 0,0

05 05 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 161,6 0,0 1 197,6 0,0
05 05 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 161,6 0,0 1 197,6 0,0
05 05 9900000   Непрограммные направления деятельности 78 889,4 0,0 79 762,8 0,0

05 05 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 47 605,8 0,0 47 619,5 0,0

05 05 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47 605,8 0,0 47 619,5 0,0
05 05 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 555,6 0,0 5 865,3 0,0
05 05 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 555,6 0,0 5 865,3 0,0
05 05 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 724,0 0,0 26 274,0 0,0
05 05 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 25 724,0 0,0 26 274,0 0,0
05 05 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 0,0 4,0 0,0
05 05 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,0 0,0 4,0 0,0
06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 55 234,4 0,0 52 975,3 0,0
06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 2 733,9 0,0 3 043,4 0,0
06 02 9900000   Непрограммные направления деятельности 2 733,9 0,0 3 043,4 0,0
06 02 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 733,9 0,0 3 043,4 0,0
06 02 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 733,9 0,0 3 043,4 0,0
06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 16 035,3 0,0 16 843,6 0,0
06 03 9900000   Непрограммные направления деятельности 16 035,3 0,0 16 843,6 0,0
06 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 035,3 0,0 16 843,6 0,0
06 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 035,3 0,0 16 843,6 0,0
06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 36 465,2 0,0 33 088,3 0,0
06 05 9900000   Непрограммные направления деятельности 36 465,2 0,0 33 088,3 0,0
06 05 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 465,2 0,0 33 088,3 0,0
06 05 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 465,2 0,0 33 088,3 0,0
07       ОБРАЗОВАНИЕ 4 361 992,3 0,0 4 438 896,0 0,0
07 01     Дошкольное образование 1 167 487,5 0,0 1 172 986,1 0,0

07 01 1300000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе 
Самара» на 2012 - 2017 годы 2 375,0 0,0 0,0 0,0

07 01 1300000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 375,0 0,0 0,0 0,0
07 01 1300000 410 Бюджетные инвестиции 2 375,0 0,0 0,0 0,0
07 01 3400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 36 512,5 0,0 41 746,8 0,0
07 01 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 512,5 0,0 41 746,8 0,0
07 01 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 339,5 0,0 37 246,8 0,0
07 01 3400000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 173,0 0,0 4 500,0 0,0

07 01 4500000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Сама-
ра»  на 2015 - 2019  годы 1 128 600,0 0,0 1 131 239,3 0,0

07 01 4510000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 128 600,0 0,0 1 131 239,3 0,0
07 01 4510000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 000,0 0,0 20 000,0 0,0
07 01 4510000 410 Бюджетные инвестиции 1 000,0 0,0 20 000,0 0,0
07 01 4510000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 099 000,0 0,0 1 082 089,3 0,0
07 01 4510000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 941 000,0 0,0 924 089,3 0,0
07 01 4510000 620 Субсидии автономным учреждениям 85 000,0 0,0 85 000,0 0,0
07 01 4510000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 73 000,0 0,0 73 000,0 0,0
07 01 4510000 800 Иные бюджетные ассигнования 28 600,0 0,0 29 150,0 0,0
07 01 4510000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 28 600,0 0,0 29 150,0 0,0
07 02     Общее образование 2 863 005,7 0,0 2 934 002,9 0,0
07 02 2500000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 313 697,1 0,0 0,0 0,0
07 02 2500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 313 697,1 0,0 0,0 0,0
07 02 2500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 313 697,1 0,0 0,0 0,0
07 02 3400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 47 162,4 0,0 50 183,0 0,0
07 02 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 47 162,4 0,0 50 183,0 0,0
07 02 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45 179,4 0,0 48 200,0 0,0
07 02 3400000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 983,0 0,0 1 983,0 0,0
07 02 3500000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 379,2 0,0 405,4 0,0
07 02 3500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 379,2 0,0 405,4 0,0
07 02 3500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 379,2 0,0 405,4 0,0

07 02 4500000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Сама-
ра»  на 2015 - 2019  годы 2 266 618,2 0,0 2 279 700,5 0,0

07 02 4510000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0
07 02 4510000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0
07 02 4510000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0
07 02 4520000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 273 131,4 0,0 1 288 754,3 0,0
07 02 4520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 124 577,3 0,0 1 135 772,5 0,0
07 02 4520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 106 977,3 0,0 1 118 172,5 0,0
07 02 4520000 620 Субсидии автономным учреждениям 17 600,0 0,0 17 600,0 0,0



68 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

07 02 4520000 800 Иные бюджетные ассигнования 148 554,1 0,0 152 981,8 0,0
07 02 4520000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 148 554,1 0,0 152 981,8 0,0
07 02 4530000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 935 917,9 0,0 937 408,1 0,0
07 02 4530000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 121,3 0,0 127,3 0,0
07 02 4530000 350 Премии и гранты 121,3 0,0 127,3 0,0
07 02 4530000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 935 796,6 0,0 937 280,8 0,0
07 02 4530000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 905 196,6 0,0 906 680,8 0,0
07 02 4530000 620 Субсидии автономным учреждениям 30 600,0 0,0 30 600,0 0,0
07 02 4540000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 16 307,8 0,0 7 000,0 0,0
07 02 4540000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 16 307,8 0,0 7 000,0 0,0
07 02 4540000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 807,8 0,0 4 500,0 0,0
07 02 4540000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0
07 02 4560000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 3 367,2 0,0 3 538,1 0,0
07 02 4560000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,0 0,0 400,0 0,0
07 02 4560000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,0 0,0 400,0 0,0
07 02 4560000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 967,2 0,0 3 138,1 0,0
07 02 4560000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 934,2 0,0 2 934,2 0,0
07 02 4560000 620 Субсидии автономным учреждениям 33,0 0,0 203,9 0,0
07 02 4570000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 6 893,9 0,0 12 000,0 0,0
07 02 4570000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 893,9 0,0 12 000,0 0,0
07 02 4570000 410 Бюджетные инвестиции 6 893,9 0,0 12 000,0 0,0

07 02 5600000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасно-
сти городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 1 227,7 0,0 1 285,4 0,0

07 02 5600000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 227,7 0,0 1 285,4 0,0
07 02 5600000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 836,0 0,0 905,4 0,0
07 02 5600000 620 Субсидии автономным учреждениям 391,7 0,0 380,0 0,0
07 02 9900000   Непрограммные направления деятельности 233 921,1 0,0 602 428,6 0,0
07 02 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 233 921,1 0,0 602 428,6 0,0
07 02 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 233 921,1 0,0 602 428,6 0,0
07 07     Молодежная политика и оздоровление детей 60 077,8 0,0 60 440,0 0,0
07 07 1900000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 2 457,9 0,0 0,0 0,0
07 07 1900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 457,9 0,0 0,0 0,0
07 07 1900000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 457,9 0,0 0,0 0,0
07 07 3500000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 41 706,1 0,0 43 946,0 0,0

07 07 3500000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 11 724,3 0,0 12 103,9 0,0

07 07 3500000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 724,3 0,0 12 103,9 0,0
07 07 3500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 991,5 0,0 2 055,9 0,0
07 07 3500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 991,5 0,0 2 055,9 0,0
07 07 3500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 972,8 0,0 27 768,7 0,0
07 07 3500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 425,8 0,0 17 923,5 0,0
07 07 3500000 620 Субсидии автономным учреждениям 9 547,0 0,0 9 845,2 0,0
07 07 3500000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 017,5 0,0 2 017,5 0,0
07 07 3500000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
07 07 3500000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 17,5 0,0 17,5 0,0

07 07 5300000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого воз-
раста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 1 557,1 0,0 0,0 0,0

07 07 5300000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 453,5 0,0 0,0 0,0

07 07 5300000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 453,5 0,0 0,0 0,0
07 07 5300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 515,1 0,0 0,0 0,0
07 07 5300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 515,1 0,0 0,0 0,0
07 07 5300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 588,5 0,0 0,0 0,0
07 07 5300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 588,5 0,0 0,0 0,0

07 07 5600000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасно-
сти городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 642,3 0,0 672,5 0,0

07 07 5600000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 338,7 0,0 354,6 0,0

07 07 5600000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 338,7 0,0 354,6 0,0
07 07 5600000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 303,6 0,0 317,9 0,0
07 07 5600000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 303,6 0,0 317,9 0,0
07 07 9900000   Непрограммные направления деятельности 13 714,4 0,0 15 821,5 0,0
07 07 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13 714,4 0,0 15 821,5 0,0
07 07 9900000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 714,4 0,0 15 821,5 0,0
07 09     Другие вопросы в области образования 271 421,3 0,0 271 467,0 0,0
07 09 1900000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 2 928,3 0,0 0,0 0,0
07 09 1900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 928,3 0,0 0,0 0,0
07 09 1900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 928,3 0,0 0,0 0,0
07 09 3400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 270,0 0,0 270,0 0,0
07 09 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 270,0 0,0 270,0 0,0
07 09 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 270,0 0,0 270,0 0,0

07 09 4500000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Сама-
ра»  на 2015 - 2019  годы 267 953,0 0,0 270 927,0 0,0

07 09 4510000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 2 300,0 0,0 2 300,0 0,0
07 09 4510000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 300,0 0,0 2 300,0 0,0
07 09 4510000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 300,0 0,0 2 300,0 0,0
07 09 4520000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 43 609,1 0,0 46 680,5 0,0
07 09 4520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 43 609,1 0,0 46 680,5 0,0
07 09 4520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 43 609,1 0,0 46 680,5 0,0
07 09 4530000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 215,1 0,0 0,0 0,0
07 09 4530000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 215,1 0,0 0,0 0,0
07 09 4530000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 215,1 0,0 0,0 0,0
07 09 4550000   Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 126 091,0 0,0 126 091,0 0,0
07 09 4550000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 500,0 0,0 9 500,0 0,0
07 09 4550000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 500,0 0,0 9 500,0 0,0
07 09 4550000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 091,0 0,0 98 591,0 0,0
07 09 4550000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 380,0 0,0 4 380,0 0,0
07 09 4550000 620 Субсидии автономным учреждениям 94 711,0 0,0 94 211,0 0,0
07 09 4550000 800 Иные бюджетные ассигнования 17 500,0 0,0 18 000,0 0,0
07 09 4550000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 17 500,0 0,0 18 000,0 0,0
07 09 4560000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 1 086,0 0,0 1 086,0 0,0
07 09 4560000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 086,0 0,0 1 086,0 0,0
07 09 4560000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 086,0 0,0 1 086,0 0,0
07 09 4580000   Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 94 651,8 0,0 94 769,5 0,0

07 09 4580000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 57 589,2 0,0 57 589,2 0,0

07 09 4580000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 749,2 0,0 19 749,2 0,0
07 09 4580000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 37 840,0 0,0 37 840,0 0,0
07 09 4580000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 874,6 0,0 10 992,3 0,0
07 09 4580000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 874,6 0,0 10 992,3 0,0
07 09 4580000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 26 000,0 0,0 26 000,0 0,0
07 09 4580000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 000,0 0,0 26 000,0 0,0
07 09 4580000 800 Иные бюджетные ассигнования 188,0 0,0 188,0 0,0
07 09 4580000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 188,0 0,0 188,0 0,0

07 09 5000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 
2018 годы 270,0 0,0 270,0 0,0

07 09 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 270,0 0,0 270,0 0,0
07 09 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 270,0 0,0 270,0 0,0



Самарская газета • 69№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 494 393,6 0,0 444 555,7 0,0
08 01     Культура 268 345,4 0,0 321 291,6 0,0
08 01 2500000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 268 345,4 0,0 0,0 0,0
08 01 2500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 268 345,4 0,0 0,0 0,0
08 01 2500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 249 443,4 0,0 0,0 0,0
08 01 2500000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 902,0 0,0 0,0 0,0
08 01 9900000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 321 291,6 0,0
08 01 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 321 291,6 0,0
08 01 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 0,0 297 530,4 0,0
08 01 9900000 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0 0,0 23 761,2 0,0
08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 226 048,2 0,0 123 264,1 0,0

08 04 1600000   Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-культурного наследия 
городского округа Самара» на 2012 - 2020 годы 38 827,3 0,0 33 205,5 0,0

08 04 1600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962,1 0,0 1 010,2 0,0
08 04 1600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962,1 0,0 1 010,2 0,0
08 04 1600000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 37 865,2 0,0 32 195,3 0,0
08 04 1600000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 37 865,2 0,0 32 195,3 0,0
08 04 1900000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 885,8 0,0 0,0 0,0
08 04 1900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 885,8 0,0 0,0 0,0
08 04 1900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 885,8 0,0 0,0 0,0
08 04 2500000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 151 701,6 0,0 0,0 0,0
08 04 2500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 643,0 0,0 0,0 0,0
08 04 2500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 643,0 0,0 0,0 0,0
08 04 2500000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0 0,0 0,0
08 04 2500000 360 Иные выплаты населению 1 500,0 0,0 0,0 0,0
08 04 2500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 143 558,6 0,0 0,0 0,0
08 04 2500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 91 296,7 0,0 0,0 0,0
08 04 2500000 620 Субсидии автономным учреждениям 52 261,9 0,0 0,0 0,0
08 04 2500000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 000,0 0,0 0,0 0,0
08 04 2500000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 3 000,0 0,0 0,0 0,0
08 04 3400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 4 117,3 0,0 3 589,7 0,0
08 04 3400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 117,3 0,0 3 589,7 0,0
08 04 3400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 117,3 0,0 3 589,7 0,0
08 04 4700000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 3 183,0 0,0 3 377,0 0,0
08 04 4700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 183,0 0,0 3 377,0 0,0
08 04 4700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 183,0 0,0 3 377,0 0,0

08 04 5000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 
2018 годы 18,0 0,0 19,0 0,0

08 04 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 0,0 19,0 0,0
08 04 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 0,0 19,0 0,0

08 04 5300000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого воз-
раста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 1 835,4 0,0 0,0 0,0

08 04 5300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 835,4 0,0 0,0 0,0
08 04 5300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 835,4 0,0 0,0 0,0
08 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 25 479,8 0,0 83 072,9 0,0

08 04 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 19 716,5 0,0 19 716,5 0,0

08 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 716,5 0,0 19 716,5 0,0
08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 469,0 0,0 3 613,7 0,0
08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 469,0 0,0 3 613,7 0,0
08 04 9900000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17,0 0,0 17,0 0,0
08 04 9900000 360 Иные выплаты населению 17,0 0,0 17,0 0,0
08 04 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 142,3 0,0 59 590,7 0,0
08 04 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 142,3 0,0 54 954,2 0,0
08 04 9900000 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0 0,0 4 636,5 0,0
08 04 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 135,0 0,0 135,0 0,0
08 04 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 135,0 0,0 135,0 0,0
10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 612 314,3 0,0 615 148,8 0,0
10 01     Пенсионное обеспечение 25 185,1 0,0 25 185,1 0,0
10 01 5400000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 25 185,1 0,0 25 185,1 0,0
10 01 5400000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 185,1 0,0 25 185,1 0,0
10 01 5400000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 25 185,1 0,0 25 185,1 0,0
10 02     Социальное обслуживание населения 146 995,0 0,0 147 204,0 0,0
10 02 3400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 480,0 0,0 480,0 0,0
10 02 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 480,0 0,0 480,0 0,0
10 02 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 480,0 0,0 480,0 0,0
10 02 5400000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 146 515,0 0,0 146 724,0 0,0

10 02 5400000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 49 570,7 0,0 49 570,7 0,0

10 02 5400000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 49 570,7 0,0 49 570,7 0,0
10 02 5400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 629,6 0,0 16 629,6 0,0
10 02 5400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 629,6 0,0 16 629,6 0,0
10 02 5400000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 65 918,0 0,0 66 127,0 0,0
10 02 5400000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 65 918,0 0,0 66 127,0 0,0
10 02 5400000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0
10 02 5400000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0
10 02 5400000 800 Иные бюджетные ассигнования 396,7 0,0 396,7 0,0
10 02 5400000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 396,7 0,0 396,7 0,0
10 03     Социальное обеспечение населения 418 822,1 0,0 421 377,7 0,0

10 03 0400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 
2009 - 2018 годы 43,6 0,0 41,5 0,0

10 03 0400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43,6 0,0 41,5 0,0
10 03 0400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43,6 0,0 41,5 0,0
10 03 0900000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
10 03 0900000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
10 03 0900000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
10 03 1900000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 16 241,8 0,0 0,0 0,0
10 03 1900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 961,3 0,0 0,0 0,0
10 03 1900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 961,3 0,0 0,0 0,0
10 03 1900000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 280,5 0,0 0,0 0,0
10 03 1900000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 830,2 0,0 0,0 0,0
10 03 1900000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 450,3 0,0 0,0 0,0

10 03 3300000   Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений городско-
го округа Самара» на 2014 - 2018 годы 41 100,0 0,0 43 600,0 0,0

10 03 3300000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 41 100,0 0,0 43 600,0 0,0
10 03 3300000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 41 100,0 0,0 43 600,0 0,0
10 03 3400000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 1 440,0 0,0 1 412,0 0,0
10 03 3400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 440,0 0,0 1 412,0 0,0
10 03 3400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 440,0 0,0 1 412,0 0,0
10 03 3500000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 605,1 0,0 634,8 0,0
10 03 3500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 605,1 0,0 634,8 0,0
10 03 3500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 605,1 0,0 634,8 0,0

10 03 5300000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого воз-
раста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 70 504,6 0,0 0,0 0,0

10 03 5300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 665,6 0,0 0,0 0,0
10 03 5300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 665,6 0,0 0,0 0,0
10 03 5300000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31 203,8 0,0 0,0 0,0
10 03 5300000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 25 790,0 0,0 0,0 0,0



70 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

10 03 5300000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 000,0 0,0 0,0 0,0
10 03 5300000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,8 0,0 0,0 0,0
10 03 5300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 16 635,2 0,0 0,0 0,0
10 03 5300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 368,5 0,0 0,0 0,0
10 03 5300000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 15 266,7 0,0 0,0 0,0
10 03 5400000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 140 147,1 0,0 140 147,1 0,0
10 03 5400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0 200,0 0,0
10 03 5400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0 200,0 0,0
10 03 5400000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 139 947,1 0,0 139 947,1 0,0
10 03 5400000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 134 947,1 0,0 134 947,1 0,0
10 03 5400000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

10 03 5600000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасно-
сти городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 1 919,5 0,0 2 009,7 0,0

10 03 5600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 795,6 0,0 1 880,0 0,0
10 03 5600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 795,6 0,0 1 880,0 0,0
10 03 5600000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 123,9 0,0 129,7 0,0
10 03 5600000 620 Субсидии автономным учреждениям 123,9 0,0 129,7 0,0

10 03 5700000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным кате-
гориям населения в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 14 433,0 0,0 14 608,8 0,0

10 03 5700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 795,4 0,0 4 121,2 0,0
10 03 5700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 795,4 0,0 4 121,2 0,0
10 03 5700000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 637,6 0,0 10 487,6 0,0
10 03 5700000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 437,6 0,0 10 437,6 0,0
10 03 5700000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200,0 0,0 50,0 0,0
10 03 9900000   Непрограммные направления деятельности 103 487,4 0,0 190 023,8 0,0
10 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 487,4 0,0 38 904,3 0,0
10 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 487,4 0,0 38 904,3 0,0
10 03 9900000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0 0,0 34 484,3 0,0
10 03 9900000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0,0 0,0 28 620,2 0,0
10 03 9900000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0,0 0,0 5 450,3 0,0
10 03 9900000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0,0 0,0 413,8 0,0
10 03 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 100 000,0 0,0 116 635,2 0,0
10 03 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 0,0 1 368,5 0,0
10 03 9900000 620 Субсидии автономным учреждениям 100 000,0 0,0 100 000,0 0,0
10 03 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0,0 0,0 15 266,7 0,0
10 06     Другие вопросы в области социальной политики 21 312,1 0,0 21 382,0 0,0

10 06 5000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 
2018 годы 189,0 0,0 193,0 0,0

10 06 5000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 189,0 0,0 193,0 0,0
10 06 5000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 189,0 0,0 193,0 0,0

10 06 5700000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным кате-
гориям населения в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 1 497,8 0,0 1 563,7 0,0

10 06 5700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 487,8 0,0 1 553,7 0,0
10 06 5700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 487,8 0,0 1 553,7 0,0
10 06 5700000 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 0,0 10,0 0,0
10 06 5700000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0 0,0 10,0 0,0
10 06 9900000   Непрограммные направления деятельности 19 625,3 0,0 19 625,3 0,0

10 06 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 14 885,3 0,0 14 885,3 0,0

10 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 885,3 0,0 14 885,3 0,0
10 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,0 0,0 120,0 0,0
10 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120,0 0,0 120,0 0,0
10 06 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 620,0 0,0 4 620,0 0,0
10 06 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 4 600,0 0,0 4 600,0 0,0
10 06 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 0,0 20,0 0,0
11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 122 004,9 0,0 116 333,6 0,0
11 01     Физическая культура 107 420,6 0,0 101 749,3 0,0
11 01 1900000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 288,0 0,0 0,0 0,0
11 01 1900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 288,0 0,0 0,0 0,0
11 01 1900000 620 Субсидии автономным учреждениям 288,0 0,0 0,0 0,0

11 01 2000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на тер-
ритории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 31 921,5 0,0 18 737,6 0,0

11 01 2000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 31 921,5 0,0 18 737,6 0,0
11 01 2000000 620 Субсидии автономным учреждениям 31 921,5 0,0 18 737,6 0,0

11 01 5300000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого воз-
раста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 450,0 0,0 0,0 0,0

11 01 5300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 450,0 0,0 0,0 0,0
11 01 5300000 620 Субсидии автономным учреждениям 450,0 0,0 0,0 0,0
11 01 9900000   Непрограммные направления деятельности 74 761,1 0,0 83 011,7 0,0
11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 476,7 0,0 552,9 0,0
11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 476,7 0,0 552,9 0,0
11 01 9900000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
11 01 9900000 360 Иные выплаты населению 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
11 01 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71 284,4 0,0 79 458,8 0,0
11 01 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 309,7 0,0 46 720,3 0,0
11 01 9900000 620 Субсидии автономным учреждениям 20 214,7 0,0 27 978,5 0,0
11 01 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 4 760,0 0,0 4 760,0 0,0
11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
11 01 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
11 05     Другие вопросы в области физической культуры и спорта 14 584,3 0,0 14 584,3 0,0
11 05 9900000   Непрограммные направления деятельности 14 584,3 0,0 14 584,3 0,0

11 05 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 337,8 0,0 12 337,8 0,0

11 05 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 337,8 0,0 12 337,8 0,0
11 05 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 246,5 0,0 2 246,5 0,0
11 05 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 246,5 0,0 2 246,5 0,0
12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 15 300,0 0,0 15 300,0 0,0
12 02     Периодическая печать и издательства 15 300,0 0,0 15 300,0 0,0
12 02 9900000   Непрограммные направления деятельности 15 300,0 0,0 15 300,0 0,0
12 02 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 15 300,0 0,0 15 300,0 0,0
12 02 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 15 300,0 0,0 15 300,0 0,0
13       ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 685 487,4 0,0 685 487,4 0,0
13 01     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 685 487,4 0,0 685 487,4 0,0
13 01 9900000   Непрограммные направления деятельности 685 487,4 0,0 685 487,4 0,0
13 01 9900000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 685 487,4 0,0 685 487,4 0,0
13 01 9900000 730 Обслуживание муниципального долга 685 487,4 0,0 685 487,4 0,0

14       МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 765 487,8 25 498,0 750 281,1 25 498,0

14 01     Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 395 608,0 25 498,0 387 901,0 25 498,0
14 01 9900000   Непрограммные направления деятельности 395 608,0 25 498,0 387 901,0 25 498,0
14 01 9900000 500 Межбюджетные трансферты 395 608,0 25 498,0 387 901,0 25 498,0
14 01 9900000 510 Дотации 395 608,0 25 498,0 387 901,0 25 498,0
14 02     Иные дотации 369 879,8 0,0 362 380,1 0,0
14 02 9900000   Непрограммные направления деятельности 369 879,8 0,0 362 380,1 0,0
14 02 9900000 500 Межбюджетные трансферты 369 879,8 0,0 362 380,1 0,0
14 02 9900000 540 Иные межбюджетные трансферты 369 879,8 0,0 362 380,1 0,0
        ИТОГО 13807675,0 25 498,0 13823721,6 25 498,0
        Условно утверждаемые расходы 1 228 379,5 0,0 2 277 404,4 0,0
        Всего с учетом условно утверждаемых расходов 15036054,5 25 498,0 16101126,0 25 498,0



Самарская газета • 71№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

                                                                  Приложение 19 
                                                                  к Решению Думы городского округа Самара
                                                                  от «____»________________2015 г.№______

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме ка-
питальных вложений в объекты муниципальной собственности  

городского округа Самара Самарской области на 2016 год
тыс. 
рублей

Коды классификации расходов 
бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, 
главных распорядителей, объектов

Сумма

р а з -
дел

п о д -
раздел

целева я 
статья

в и д 
расхо-
дов

Всего

в том 
ч и с л е 
с р е д -
ства вы-
ш е с т о -
я щ и х 
бюд же-
тов

1 2 3 4 5 6 7
04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 88 250,8 0,0
04 01     Общеэкономические вопросы 10 000,0 0,0
04 01 9900000   Непрограммные направления деятельности 10 000,0 0,0

04 01 9900000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 10 000,0 0,0

04 01 9900000 410 Бюджетные инвестиции 10 000,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 10 000,0 0,0

        Строительство муниципальных рынков в админи-
стративных районах городского округа Самара 10 000,0 0,0

04 08     Транспорт 20 000,0 0,0
04 08 9900000   Непрограммные направления деятельности 20 000,0 0,0

04 08 9900000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 20 000,0 0,0

04 08 9900000 410 Бюджетные инвестиции 20 000,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 20 000,0 0,0

        Строительство многоуровнего гаража для разме-
щения автомобилей в городском округе Самара 10 000,0 0,0

        Строительство пунктов весового контроля авто-
транспортных средств в городском округе Самара 10 000,0 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 58 250,8 0,0

04 09 2100000  

Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения « 
на 2012 - 2018 годы 

53 250,8 0,0

04 09 2100000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 53 250,8 0,0

04 09 2100000 410 Бюджетные инвестиции 53 250,8 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 53 250,8 0,0

       

Реконструкция ул. 22 Партсъезда от ул. Солнеч-
ная до пр. Кирова. 1-я очередь (от ул. Солнечной 
до Московского шоссе) и 2-я очередь (от пр. Карла 
Маркса до ул. Ставропольская)

10 833,9 0,0

       

Реконструкция ул. Мичурина от проспекта Мас-
ленникова до магистрали в продолжении ул. Ав-
роры. 1-я очередь (от пр. Масленникова до ул. Ре-
волюционной)

1 000,0 0,0

       

Разработка проектно-сметной документации на 
реконструкцию ул. Коптевская на участке от ул. 
С. Лазо до ММБУ «Городская больница № 7» с уче-
том движения пассажирского транспорта, пешехо-
дов и обустройства разворотной площадки обще-
ственного транспорта

9 978,3 0,0

        Реконструкция Заводского шоссе от ул. Авроры до 
ул. 22 Партсъезда 26 038,6 0,0

        Реконструкция Северо-Восточной магистрали от 
ул. Ново-Садовой до Автобусного проезда 5 400,0 0,0

04 09 9900000   Непрограммные направления деятельности 5 000,0 0,0

04 09 9900000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 5 000,0 0,0

04 09 9900000 410 Бюджетные инвестиции 5 000,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 5 000,0 0,0

       
Монорельсовая дорога от железнодорожной 
станции «Самара» до ТЦ «Икеа» в городском окру-
ге Самара

5 000,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 210 920,6 0,0
05 01     Жилищное хозяйство 21 445,1 0,0
05 01 9900000   Непрограммные направления деятельности 21 445,1 0,0

05 01 9900000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 21 445,1 0,0

05 01 9900000 410 Бюджетные инвестиции 21 445,1 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 21 445,1 0,0

       
Приобретение жилых помещений у застройщиков 
в жилых домах для переселения граждан из ава-
рийного жилищного фонда

21 445,1 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 189 475,5 0,0

05 02 0400000  
Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в 
городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы

1 000,0 0,0

05 02 0400000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 1 000,0 0,0

05 02 0400000 410 Бюджетные инвестиции 1 000,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 1 000,0 0,0

        Строительство бани по ул.Флотской, 19 в Куйбы-
шевском районе 1 000,0 0,0

05 02 0800000   Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Чистая вода» на 2010 - 2016 годы 6 125,0 0,0

05 02 0800000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 6 125,0 0,0

05 02 0800000 410 Бюджетные инвестиции 6 125,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 6 125,0 0,0

        Реконструкция систем водоснабжения и водоот-
ведения в пос. Аэропорт-2 г. Самары 6 125,0 0,0

05 02 1300000  

Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Стимулирование развития жилищно-
го строительства в городском округе Самара» на 
2012 - 2017 годы

24 064,3 0,0

05 02 1300000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 24 064,3 0,0

05 02 1300000 410 Бюджетные инвестиции 24 064,3 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 24 064,3 0,0

       

Проектирование и реконструкция (расширение) 
Линдовской водопроводной насосной станции 
со вспомогательными зданиями, сооружениями и 
инженерными сетями в г.о. Самара

10 877,1 0,0

       

Строительство инженерных сетей и сооружений 
к жилой застройке в 3 мкр., в границах улиц Киев-
ской, Тухачевского, Дачной и пр. Карла Маркса в 
Железнодорожном районе

13 187,2 0,0

05 02 2000000  

Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы

75 000,0 0,0

05 02 2000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 75 000,0 0,0

05 02 2000000 410 Бюджетные инвестиции 75 000,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 75 000,0 0,0

       

Проектирование и строительство коллектора до-
ждевой канализации от площадки, предназначен-
ной для размещения футбольного стадиона и дру-
гих объектов игр чемпионата мира по футболу, до 
очистных сооружений «Постников Овраг» протя-
женностью 10 км, диаметром 800 - 3000 мм, пло-
щадью канализования 2070 га, Самарская область

47 600,0 0,0

       

Проектирование и строительство очистных соо-
ружений дождевой канализации «Постников Ов-
раг» производительностью 93800 м3/сут, Самар-
ская область

27 400,0 0,0

05 02 3400000  
Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

9 200,0 0,0

05 02 3400000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 9 200,0 0,0

05 02 3400000 410 Бюджетные инвестиции 9 200,0 0,0

        Департамент жилищно-коммунального хозяй-
ства Администрации городского округа Самара 9 200,0 0,0

       

Проектирование и строительство противопожар-
ного водовода по ул. Арзамасской, Смышляевско-
му шоссе, Бортмехаников, Чекистов в пос. Зубча-
ниновка Кировского района городского округа

8 154,2 0,0

       

Проектирование и строительство противопо-
жарного водовода по ул. Нижней, Обувной, Ни-
жегородской в Куйбышевском районе городско-
го округа

1 045,8 0,0

05 02 4100000  
Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности» на 2014 - 2020 годы

74 086,2 0,0

05 02 4120000  
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функ-
ционирования систем коммунального хозяйства 
городского округа Самара» на 2014-2017 годы

74 086,2 0,0

05 02 4120000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 74 086,2 0,0

05 02 4120000 410 Бюджетные инвестиции 74 086,2 0,0

        Департамент жилищно-коммунального хозяй-
ства Администрации городского округа Самара 74 086,2 0,0

        Реконструкция котельной в пос. Рубежное» 19 828,3 0,0

       
Реконструкция котельной и тепловых сетей для 
обеспечения ГВС и теплоснабжения общежитий 
по ул. Кабельная, 45 А, 45Б в Советском районе

1 000,0 0,0

       

Проектирование и реконструкция кабельных ли-
ний для резервного электроснабжения объектов 
коммунальной инфраструктуры городского окру-
га Самара

1 507,9 0,0

       

Проектирование и строительство подводящей те-
пловой сети для котельной на пересечении улиц 
Грозненской и Стромиловского шоссе в Куйбы-
шевском районе г.о. Самара

51 750,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 175 580,3 0,0
07 01     Дошкольное образование 130 422,0 0,0

07 01 1300000  

Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Стимулирование развития жилищно-
го строительства в городском округе Самара» на 
2012 - 2017 годы

14 077,2 0,0

07 01 1300000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 14 077,2 0,0

07 01 1300000 410 Бюджетные инвестиции 14 077,2 0,0

        Департамент строительства и архитектуры город-
ского округа Самара 14 077,2 0,0

        Детский сад в п. Озерный (район Киркомбината 
№6) г.о. Самара 4 577,2 0,0

        Жилой район «Волгарь» в Куйбышевском районе 
г.о. Самара, 7 квартал, 2Б микрорайон. Детский сад 9 500,0 0,0

07 01 4500000  

Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Развитие муниципальной системы образо-
вания городского округа Самара»  на 2015 - 2019  
годы

116 344,8 0,0



72 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

07 01 4510000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования «Дошкольное детство» 116 344,8 0,0

07 01 4510000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 116 344,8 0,0

07 01 4510000 410 Бюджетные инвестиции 116 344,8 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 116 344,8 0,0

        Здание по адресу: ул. Братьев Коростелевых/пер.
Гончарова, д. 17/1 в Железнодорожном районе 16 086,4 0,0

        Здание по адресу: ул.Георгия Ратнера, д. 25 в Совет-
ском районе 20 368,3 0,0

        Здание по адресу: ул. Калинина, д. 4А в Промыш-
ленном районе 22 161,2 0,0

       

Строительство детского сада в границах улиц Ста-
ра-Загоры, Алма-Атинской, пр. Карла Маркса, ул. 
Березовой Аллеи в Кировском районе (в районе 
жилых домов №№ 138, 142 по ул. Алма-Атинской)

5 904,4 0,0

       
Строительство детского сада по ул. Ташкентской 
в районе жилых домов №№ 112, 114, 116 в Киров-
ском районе города Самары

36 824,5 0,0

        Здание по адресу: ул. Подшипниковая, д. 27 в Ок-
тябрьском районе 5 000,0 0,0

       
Детский сад в границах ул. Солнечной, ул. Г. Дими-
трова и ул. Демократической в Промышленном 
районе г. Самары (устройство дренажа)

10 000,0 0,0

07 02     Общее образование 42 358,3 0,0

07 02 1300000  

Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Стимулирование развития жилищно-
го строительства в городском округе Самара» на 
2012 - 2017 годы

36 858,3 0,0

07 02 1300000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 36 858,3 0,0

07 02 1300000 410 Бюджетные инвестиции 36 858,3 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 36 858,3 0,0

        Школа на 1000 мест в Куйбышевском районе г.о. 
Самара, жилой район «Волгарь» 36 858,3 0,0

07 02 4500000  

Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Развитие муниципальной системы образо-
вания городского округа Самара»  на 2015 - 2019  
годы

5 500,0 0,0

07 02 4570000  
Подпрограмма «Строительство и капитальный ре-
монт объектов общего образования в городском 
округе Самара»

5 500,0 0,0

07 02 4570000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 5 500,0 0,0

07 02 4570000 410 Бюджетные инвестиции 5 500,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 5 500,0 0,0

       
Строительство школы в границах ул. Свободы, 
Юбилейной, Победы, Севастопольской в Киров-
ском районе

500,0 0,0

        Здание, расположенное по адресу: ул. Вольская, 40 
в Промышленном районе г. Самары 5 000,0 0,0

07 09     Другие вопросы в области образования 2 800,0 0,0
07 09 9900000   Непрограммные направления деятельности 2 800,0 0,0

07 09 9900000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 2 800,0 0,0

07 09 9900000 410 Бюджетные инвестиции 2 800,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 2 800,0 0,0

       

Проектирование и строительство автогородка на 
территории муниципального общеобразователь-
ного учреждения городского округа Самара МБОУ 
СОШ № 76 (ул. Мориса Тореза, 32)

700,0 0,0

       

Проектирование и строительство автогородка на 
территории муниципального общеобразователь-
ного учреждения городского округа Самара МБОУ 
СОШ № 85 (ул. Зои Космодемьянской, 8)

700,0 0,0

       

Проектирование и строительство автогородка на 
территории муниципального общеобразователь-
ного учреждения городского округа Самара МБОУ 
СОШ № 50 (ул. Черемшанская, 222)

700,0 0,0

       

Проектирование и строительство автогородка на 
территории муниципального общеобразователь-
ного учреждения городского округа Самара МБОУ 
СОШ № 28 (ул. Мориса Тореза, 115)

700,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 8 000,0 0,0
08 01     Культура 8 000,0 0,0

08 01 2500000  
Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Развитие культуры городского округа Сама-
ра» на 2013 - 2017 годы

8 000,0 0,0

08 01 2500000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 8 000,0 0,0

08 01 2500000 410 Бюджетные инвестиции 8 000,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 8 000,0 0,0

       
Реконструкция здания по адресу: ул. Стара-Загора, 
58 в Промышленном районе городского округа Са-
мара (кинотеатр «Шипка»)

5 000,0 0,0

        Строительство музея технических достижений го-
родского округа Самара 3 000,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9 500,0 0,0
11 01     Физическая культура 9 500,0 0,0
11 01 9900000   Непрограммные направления деятельности 9 500,0 0,0

11 01 9900000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 9 500,0 0,0

11 01 9900000 410 Бюджетные инвестиции 9 500,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры город-
ского округа Самара 9 500,0 0,0

       

Строительство медицинского корпуса МАОУ ДОД 
ДЮЦ «Олимп» 6 500,0 0,0

       

Бассейн на территории МБОУ СОШ № 127, распо-
ложенный по адресу: ул. Кузнецова, 7 в пос. Управ-
ленческий Красноглинского района г. Самары Са-
марской области

3 000,0 0,0

        ИТОГО 492 251,7 0,0

                                                                       Приложение 20
                                                                       к Решению Думы городского округа Самара
                                                                       от «____»________________2015 г.№______

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  городского округа Самара 

Самарской области на 2017 год
тыс.
рублей

Коды классификации расхо-
дов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, 
главных распорядителей, объектов

Сумма

р а з -
дел

п о д -
раздел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

Всего

в том 
ч и с л е 
средства 
в ы ш е -
стоящих 
б ю д ж е -
тов

1 2 3 4 5 6 7
04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 43 513,3 0,0
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 43 513,3 0,0

04 09 2100000  

Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения « на 
2012 - 2018 годы 

43 513,3 0,0

04 09 2100000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 43 513,3 0,0

04 09 2100000 410 Бюджетные инвестиции 43 513,3 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 43 513,3 0,0

       

Реконструкция ул. 22 Партсъезда от ул. Солнечная 
до пр. Кирова. 1-я очередь (от ул. Солнечной до Мо-
сковского шоссе) и 2-я очередь (от пр. Карла Маркса 
до ул. Ставропольская)

7 222,6 0,0

       

Разработка проектно-сметной документации на ре-
конструкцию ул. Коптевская на участке от ул. С. Ла-
зо до ММБУ «Городская больница № 7» с учетом дви-
жения пассажирского транспорта, пешеходов и об-
устройства разворотной площадки общественного 
транспорта

6 652,2 0,0

        Реконструкция Заводского шоссе от ул. Авроры до 
ул. 22 Партсъезда 26 038,5 0,0

        Реконструкция Северо-Восточной магистрали от ул. 
Ново-Садовой до Автобусного проезда 3 600,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 232 457,6 0,0
05 01     Жилищное хозяйство 67 178,4 0,0
05 01 9900000   Непрограммные направления деятельности 67 178,4 0,0

05 01 9900000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 67 178,4 0,0

05 01 9900000 410 Бюджетные инвестиции 67 178,4 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 67 178,4 0,0

       
Приобретение жилых помещений у застройщиков в 
жилых домах для переселения граждан из аварий-
ного жилищного фонда

67 178,4 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 165 279,2 0,0

05 02 2000000  

Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы

69 600,0 0,0

05 02 2000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 69 600,0 0,0

05 02 2000000 410 Бюджетные инвестиции 69 600,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 69 600,0 0,0

       

Проектирование и строительство коллектора до-
ждевой канализации от площадки, предназначен-
ной для размещения футбольного стадиона и других 
объектов игр чемпионата мира по футболу, до очист-
ных сооружений «Постников Овраг» протяженно-
стью 10 км, диаметром 800 - 3000 мм, площадью ка-
нализования 2070 га, Самарская область

43 000,0 0,0

       

Проектирование и строительство очистных соору-
жений дождевой канализации «Постников Овраг» 
производительностью 93800 м3/сут, Самарская об-
ласть

26 600,0 0,0

05 02 3400000  
Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы

6 948,7 0,0

05 02 3400000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 6 948,7 0,0

05 02 3400000 410 Бюджетные инвестиции 6 948,7 0,0

        Департамент жилищно-коммунального хозяй-
ства Администрации городского округа Самара 6 948,7 0,0

       

Проектирование и строительство противопожар-
ного водовода по ул. Арзамасской, Смышляевскому 
шоссе, Бортмехаников, Чекистов в пос. Зубчанинов-
ка Кировского района городского округа

5 060,6 0,0

       
Проектирование и строительство противопожар-
ного водовода по ул. Нижней, Обувной, Нижегород-
ской в Куйбышевском районе городского округа

1 888,1 0,0

05 02 4100000  
Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности» на 2014 - 2020 годы

77 355,5 0,0

05 02 4120000  
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функци-
онирования систем коммунального хозяйства го-
родского округа Самара» на 2014-2017 годы

77 355,5 0,0



Самарская газета • 73№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

05 02 4120000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 77 355,5 0,0

05 02 4120000 410 Бюджетные инвестиции 77 355,5 0,0

        Департамент жилищно-коммунального хозяй-
ства Администрации городского округа Самара 77 355,5 0,0

        Реконструкция котельной в пос. Рубежное» 13 781,7 0,0

       
Реконструкция котельной и тепловых сетей для обе-
спечения ГВС и теплоснабжения общежитий по ул. 
Кабельная, 45 А, 45Б в Советском районе

5 300,0 0,0

       
Проектирование и реконструкция кабельных линий 
для резервного электроснабжения объектов комму-
нальной инфраструктуры городского округа Самара

4 000,0 0,0

       

Проектирование и строительство газопровода к мо-
дульной газовой котельной, установленной вместо 
двух угольных котельных ул. Битумная, 2, ул. Авро-
ры, 11 а

1 523,8 0,0

       
Проектирование и строительство газопровода к мо-
дульной газовой котельной, установленной вместо 
угольной котельной ул. Авроры, 3

1 000,0 0,0

       

Проектирование и строительство подводящей те-
пловой сети для котельной на пересечении улиц 
Грозненской и Стромиловского шоссе в Куйбышев-
ском районе г.о. Самара

51 750,0 0,0

05 02 9900000   Непрограммные направления деятельности 11 375,0 0,0

05 02 9900000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 11 375,0 0,0

05 02 9900000 410 Бюджетные инвестиции 11 375,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 11 375,0 0,0

        Реконструкция систем водоснабжения и водоотве-
дения в пос. Аэропорт-2 г. Самары 11 375,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 10 268,9 0,0
07 01     Дошкольное образование 3 375,0 0,0

07 01 1300000  

Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в городском округе Самара» на 2012 - 2017 
годы

2 375,0 0,0

07 01 1300000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 2 375,0 0,0

07 01 1300000 410 Бюджетные инвестиции 2 375,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 2 375,0 0,0

        Жилой район «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. 
Самара, 7 квартал, 2Б микрорайон. Детский сад 2 375,0 0,0

07 01 4500000  
Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Развитие муниципальной системы образова-
ния городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы

1 000,0 0,0

07 01 4510000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного об-
разования «Дошкольное детство» 1 000,0 0,0

07 01 4510000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 1 000,0 0,0

07 01 4510000 410 Бюджетные инвестиции 1 000,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 1 000,0 0,0

        Здание по адресу: ул. Подшипниковая, д. 27 в Ок-
тябрьском районе 1 000,0 0,0

07 02     Общее образование 6 893,9 0,0

07 02 4500000  
Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Развитие муниципальной системы образова-
ния городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы

6 893,9 0,0

07 02 4570000  
Подпрограмма «Строительство и капитальный ре-
монт объектов общего образования в городском 
округе Самара»

6 893,9 0,0

07 02 4570000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 6 893,9 0,0

07 02 4570000 410 Бюджетные инвестиции 6 893,9 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 6 893,9 0,0

        Строительство пристроя к зданию МОУ «Самарский 
медико-технический лицей» по ул. Полевой, 74 900,0 0,0

       

Реконструкция здания МОУ школы среднего (пол-
ного) общего образования № 147 по улице Офицер-
ской в Кировском районе города Самары в части 
строительства двух пристроев с ТП 

3 503,9 0,0

       
Строительство школы в границах ул. Свободы, Юби-
лейной, Победы, Севастопольской в Кировском рай-
оне

490,0 0,0

        Здание, расположенное по адресу: ул. Вольская, 40 в 
Промышленном районе г. Самары 2 000,0 0,0

        ИТОГО 286 239,8 0,0

                                                                 Приложение 21
                                                                 к Решению Думы городского округа Самара
                                                                 от «____»________________2015 г.№______

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме ка-
питальных вложений в объекты муниципальной собственности   

городского округа Самара Самарской области на 2018 год
тыс. 
рублей

Коды классификации расходов 
бюджета

Наименование кодов бюджетной классифика-
ции, главных распорядителей, объектов

Сумма

раз-
дел

п о д -
раздел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

Всего

в том чис-
ле сред-
с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7
04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 93 393,1 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 93 393,1 0,0

04 09 2100000  

Муниципальная программа городского округа 
Самара «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значе-
ния « на 2012 - 2018 годы 

93 393,1 0,0

04 09 2100000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 93 393,1 0,0

04 09 2100000 410 Бюджетные инвестиции 93 393,1 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 93 393,1 0,0

        Реконструкция Северо-Восточной магистрали от 
ул. Ново-Садовой до Автобусного проезда 15 993,1 0,0

        Реконструкция ул. Дачной от ул. Пензенской до 
Московского шоссе 19 390,3 0,0

        Реконструкция Заводского шоссе от ул. Авроры 
до ул. 22 Партсъезда 28 041,5 0,0

        Реконструкция Ракитовского шоссе от Москов-
ского шоссе до ул. Магистральной 29 968,2 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 65 450,0 0,0
05 02     Коммунальное хозяйство 65 450,0 0,0

05 02 3400000  
Муниципальная программа городского окру-
га Самара «Пожарная безопасность городского 
округа Самара» на 2014 - 2018 годы

4 550,0 0,0

05 02 3400000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 4 550,0 0,0

05 02 3400000 410 Бюджетные инвестиции 4 550,0 0,0

        Департамент жилищно-коммунального хозяй-
ства Администрации городского округа Самара 4 550,0 0,0

       

Проектирование и строительство противопо-
жарного водовода по ул. Арзамасской, Смышля-
евскому шоссе, Бортмехаников, Чекистов в пос. 
Зубчаниновка Кировского района городского 
округа

3 900,0 0,0

       

Проектирование и строительство противопо-
жарного водовода по ул. Нижней, Обувной, Ни-
жегородской в Куйбышевском районе городско-
го округа

650,0 0,0

05 02 9900000   Непрограммные направления деятельности 60 900,0 0,0

05 02 9900000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 60 900,0 0,0

05 02 9900000 410 Бюджетные инвестиции 60 900,0 0,0

        Департамент жилищно-коммунального хозяй-
ства Администрации городского округа Самара 60 900,0 0,0

       
Реконструкция котельной и тепловых сетей для 
обеспечения ГВС и теплоснабжения общежитий 
по ул. Кабельная, 45 А, 45Б в Советском районе

12 800,0 0,0

       

Проектирование и реконструкция кабельных ли-
ний для резервного электроснабжения объек-
тов коммунальной инфраструктуры городского 
округа Самара

6 000,0 0,0

       

Проектирование и строительство газопровода 
к модульной газовой котельной, установленной 
вместо двух угольных котельных ул. Битумная, 2, 
ул. Авроры, 11 а

25 400,0 0,0

       
Проектирование и строительство газопровода 
к модульной газовой котельной, установленной 
вместо угольной котельной ул. Авроры, 3

16 700,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 32 000,0 0,0
07 01     Дошкольное образование 20 000,0 0,0

07 01 4500000  

Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы

20 000,0 0,0

07 01 4510000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования «Дошкольное детство» 20 000,0 0,0

07 01 4510000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 20 000,0 0,0

07 01 4510000 410 Бюджетные инвестиции 20 000,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 20 000,0 0,0

       
Детский сад в границах ул. Ташкентская, Москов-
ское шоссе и ул. Георгия Димитрова в Кировском 
районе г. Самары

1 000,0 0,0

        Здание по адресу: ул. Степана Разина, д. 31 в Са-
марском районе 5 000,0 0,0

        МДОУ № 168, ул. Оросительная, дом 19 в Куйбы-
шевском районе 1 000,0 0,0

        МДОУ № 254, поселок Управленческий, Красно-
глинское шоссе, дом 29 в Красноглинском районе 1 000,0 0,0

        МДОУ № 123, ул. Запорожская, дом 28 в Советском 
районе 1 000,0 0,0

        МБДОУ № 210, поселок Прибрежный, ул. Звезд-
ная, дом 15 а в Красноглинском районе 1 000,0 0,0

        МБДОУ № 177, ул. Железной Дивизии, дом 15 в 
Промышленном районе 5 000,0 0,0

        Здание по адресу: ул.Советской Армии, д. 131 в 
Советском районе 5 000,0 0,0

07 02     Общее образование 12 000,0 0,0

07 02 4500000  

Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы

12 000,0 0,0

07 02 4570000  
Подпрограмма «Строительство и капитальный 
ремонт объектов общего образования в город-
ском округе Самара»

12 000,0 0,0

07 02 4570000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 12 000,0 0,0

07 02 4570000 410 Бюджетные инвестиции 12 000,0 0,0

        Департамент строительства и архитектуры го-
родского округа Самара 12 000,0 0,0

       

Реконструкция здания МОУ школы среднего (пол-
ного) общего образования № 147 по улице Офи-
церской в Кировском районе города Самары в ча-
сти строительства двух пристроев с ТП 

5 000,0 0,0

       
Строительство школы в границах ул. Свободы, 
Юбилейной, Победы, Севастопольской в Киров-
ском районе

4 000,0 0,0

       
Строительство пристроя к зданию МОУ «Самар-
ский медико-технический лицей» по ул. Полевой, 
74

3 000,0 0,0

        ИТОГО 190 843,1 0,0



74 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Дума городского округа Самара

Вносится Главой Администрации
городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ 

О бюджете Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области (далее - бюджет Железнодорожного внутригородского района) 
на 2016 год:

- общий объем доходов – 118 820,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  118 820,3 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

2. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2017 
год:

- общий объем доходов –  129 160,4 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  129 160,4 тыс. рублей;
- дефицит –  0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2018 
год:

- общий объем доходов –  138 699,2 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  138 699,2 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2017 год – 10 340,1 тыс. рублей;
на 2018 год –  19 878,9 тыс. рублей.

5. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Железнодорожным внутригород-
ским районом городского округа Самара Самарской области муниципальные заимствования не осущест-
вляются, программа муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Железнодорожным внутригород-
ским районом муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных гарантий не ут-
верждается.

7. Установить предельный объем муниципального долга Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Железнодорожного внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области:

на 01 января 2017 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2018 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2019 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Железнодорожного внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Железнодорожного внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Железнодорожного внутригород-
ского района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Железнодорожного внутригород-
ского района согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Же-
лезнодорожного внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Железнодорожного внутригородского 
района, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара, 
в сумме:

на 2016 год – 86 373,1 тыс. рублей;
на 2017 год – 86 373,1 тыс. рублей;
на 2018 год – 85 550,7 тыс. рублей.

15. Установить, что межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации за счет средств бюджета Железнодорожного внутригородского района не предоставляются.

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского 
района на 2016 год, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Железнодо-
рожного внутригородского района на 2016 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского рай-
она на плановый период 2017 и 2018 годов, перечень статей и видов источников финансирования дефи-
цита бюджета Железнодорожного внутригородского района на плановый период 2017 и 2018 годов со-
гласно Приложению 4 к настоящему Решению.

17. Установить размер резервного фонда Администрации  Железнодорожного внутригородского рай-
она городского округа Самара:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

18. Установить, что в 2016 – 2018 годах:
18.1. За счет средств бюджета Железнодорожного внутригородского района на безвозмездной и без-

возвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим ли-
цам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории Желез-
нодорожного внутригородского района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансо-
вого обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по организации и содержанию вну-
тридворовых ледовых площадок.

Субсидии в случае, предусмотренном настоящим подпунктом, предоставляются в соответствии с нор-

мативными правовыми актами Администрации Железнодорожного внутригородского района городско-
го округа Самара, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, усло-
вия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, уста-
новленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий 
остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных согла-
шениями (договорами) о предоставлении субсидий, а также положения об обязательной проверке глав-
ным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального фи-
нансового контроля городского округа Самара соблюдения условий, целей и порядка предоставления 
субсидий их получателями.

18.2. За счет средств бюджета Железнодорожного внутригородского района могут предоставляться 
субсидии:

1) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляю-
щим общественное самоуправление на территории Железнодорожного внутригородского района;

2) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляю-
щим охрану общественного порядка на территории Железнодорожного внутригородского района.

19. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов бюджетные кредиты за счет 
средств бюджета Железнодорожного внутригородского района не предоставляются.

20. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов за счет средств бюджета Желез-
нодорожного внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся му-
ниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями не предоставляются.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Же-
лезнодорожного внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Же-
лезнодорожного внутригородского района:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

22. Утвердить доходы бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2016 год по кодам ви-
дов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета Железнодорожного внутригородского района на плановый период 2017 и 
2018 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

23. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Железнодорожного внутригородского рай-
она на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

24. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Железнодорожного внутригородского рай-
она на 2016 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района 
на плановый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

25. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целе-
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Желез-
нодорожного внутригородского района согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разде-
лам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета Железнодорожного внутригородского района согласно Приложению 11 к настоящему Ре-
шению.

26. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов группировка долговых обяза-
тельств Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области по 
установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долговых обязательств не утверж-
дается.

27. Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета Железнодорожного внутри-
городского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выпол-
нении работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

27.1. в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муници-
пальным контрактам):

- об оказании услуг связи;
- об оказании услуг на проведение социально-культурных мероприятий; 
- об участии в научных, методических и иных конференциях;
- о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
- по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образова-

ния, по участию в семинарах, конференциях; 
- о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом; 
- обязательного и добровольного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт-

ных средств;
- на оказание услуг по замене, эксплуатации приборов учета тепловой энергии, в том числе услуги по 

выдаче технических условий на установку прибора учета, услуги по разработке и согласованию проект-
ной документации, услуги по выдаче разрешений на допуск в эксплуатацию прибора учета;

27.2. в размере 100 процентов стоимости услуг за декабрь по договорам (муниципальным контрактам) 
оказания коммунальных услуг;

27.3. в размере 70 процентов стоимости электрической энергии от объема за предшествующий расчет-
ный период - по договорам (муниципальным контрактам) оказания услуг энергоснабжения;

27.4. в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муници-
пальным контрактам) на осуществление капитального ремонта объектов муниципальной собственности;

27.5. в случае, если договор (муниципальный контракт), предметом которого является выполнение ра-
бот и оказание услуг в соответствии с подпунктами 27.1 – 27.4 пункта 27 настоящего Решения, заключен на 
срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, размер авансового платежа, под-
лежащего оплате в течение текущего финансового года, определяется исходя из суммы оплаты по догово-
ру (муниципальному контракту), предусмотренной на текущий финансовый год.

28. Установить, что поступившие в бюджет Железнодорожного внутригородского района предназна-
ченные муниципальным казенным учреждениям Железнодорожного внутригородского района безвоз-
мездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, сверх объемов, 
утвержденных настоящим Решением, направляются на увеличение бюджетных ассигнований соответ-
ствующего главного распорядителя бюджетных средств на сумму указанных поступлений путем внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись для последующего доведения в установленном порядке до со-
ответствующего муниципального казенного учреждения Железнодорожного внутригородского района 
лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов.

29. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.

30. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года и действует по 31 декабря 2016 года, за ис-
ключением положений 18.2 пункта 18 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2018 года.

31. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара.

Председатель Думы 
А.Б. Фетисов

                                       Приложение 1
                                       к Решению Думы городского округа Самара

                                       от «_____» ____________ 2015 г. № ______

Перечень главных администраторов доходов бюджета Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области, закрепляемые за ними виды (подвиды) 

доходов бюджета  Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области



Самарская газета • 75№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Коды  классификации доходов

Наименование код  главного 
админис тра
тора доходов

 код доходов  бюдже
та внутригородского 
района 

923   Администрация Железнодорожного района городского 
округа Самара

923 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате
лями средств бюджетов внутригородских районов

923 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго
родских районов

923 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо
вых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских районов

923 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа
ют получатели средств бюджетов внутригородских районов

923 1 16 32000 12 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого ис
пользования бюджетных средств (в части бюджетов внутри
городских районов)

923  1 16 33040 12 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен
ных и муниципальных нужд для нужд внутригородских рай
онов

923  1 16 90040 12 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов

923 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты вну
тригородских районов

923 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
районов

923 1 18 05000 12 0000 180
Поступления в бюджеты внутригородских районов (пере
числения из бюджетов внутригородских районов) по урегу
лированию расчетов между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации по распределенным доходам

923 2 02 01001 12 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнива
ние бюджетной обеспеченности

923 2 02 01999 12 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов
923 2 02 02999 12 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов
923 2 02 03999 12 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов

923 2 07 05050 12 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутриго
родских районов

923 2 08 05000 12 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в 
бюджеты внутригородских районов) для осуществления воз
врата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процен
тов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

923 2 18 05010 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

923 2 18 05020 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата ав
тономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

923 2 18 05030 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет

923 2 19 05000 12 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов внутригородских районов

< * > Код главного администратора дохода бюджета соответствует коду  главного распорядителя  средств 
бюджета внутригородского района

Приложение 2
к Решению Думы городского округа Самара

от ___  ____________ 2015 г. № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области

Коды классификации источников фи
нансирования дефицита Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, ста

тей, видов источников финансирования дефицита бюджета, отно
сящихся
к источникам финансирования дефицита бюджета

г л а в н о г о 
а д м и н и с т
ратора

группы, подгруппы, ста
тьи, вида источника фи
нансирования дефици
та бюджета

1 2 3

923 Администрация Железнодорожного района городского округа 
Самара

923 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
923 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
923 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
923 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

923 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри
городских районов

923 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
923 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
923 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

923 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну
тригородских районов

 
Приложение 3

к Решению Думы городского округа Самара
от  ____  ____________2015 г. № ________

               
Источники финансирования дефицита бюджета 

Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Железнодорожного 

внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2016 год

тыс. рублей
Коды классификации источни
ков финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида ис
точника финансирования дефицита бюджета, относящих
ся к источникам финансирования дефицита бюджета

Сумма
г л а в 
н о г о 
а д м и 
н и с т 
ратора

группы, подгруппы, ста
тьи, вида источников 
финансирования дефи
цита бюджета

1 2 3 4

923 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд
жетов 0,0

923 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0,0

923 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 118 820,3
923 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 118 820,3
923 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 118 820,3

923 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 118 820,3

923 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 118 820,3
923 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 118 820,3

923 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже
тов 118 820,3

923 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже
тов внутригородских районов 118 820,3

Приложение 4
к Решению Думы городского округа Самара

от  ____  ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской 

области, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

на плановый период 2017 и 2018 годов 
                                                                                                                                                                   тыс. рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника финансирования дефицита бюд
жета, относящихся к источникам финансирова
ния дефицита бюджета

Сумма

г л а в 
н о г о 
а д м и 
н и с т 
р а т о 
ра

группы, подгруппы, ста
тьи, вида источников 
финансирования дефи
цита бюджета

2017 год 2018 год

1 2 3 4 5

923 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефи
цитов бюджетов 0,0 0,0

923 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,0 0,0

923 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 129 160,4 138 699,2
923 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 129 160,4 138 699,2

923 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 129 160,4 138 699,2

923 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 129 160,4 138 699,2

923 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 129 160,4 138 699,2
923 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 129 160,4 138 699,2

923 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 129 160,4 138 699,2

923 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 129 160,4 138 699,2

Приложение 5
к Решению Думы городского округа Самара

от «_____» _____________ 2015 г. № ____

Доходы бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год по кодам видов доходов, подвидов доходов 

  тыс. рублей
Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 447,2
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 32 447,2
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18 048,4
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 398,8
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 86 373,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 86 373,1

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муници
пальных образований 86 373,1

  ИТОГО 118 820,3

Приложение 6
к Решению Думы городского округа Самара

от «_____» _____________ 2015 г. № ____
 

Доходы бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области на плановый период 2017 и 2018 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов 

 
тыс. 
рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
2017 год 2018 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42 787,3 53 148,5
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 42 787,3 53 148,5
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 27 812,6 37 574,8
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 974,7 15 573,7
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 86 373,1 85 550,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 86 373,1 85 550,7

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и му
ниципальных образований 86 373,1 85 550,7

  ИТОГО 129 160,4 138 699,2

Приложение 7                 
к Решению Думы городского округа Самара

от «_____» _____________ 2015 г. № ____             

Нормативы распределения доходов в бюджет Железнодорожного внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов                                                             

         
в процен
тах

Код бюджетной классифи
кации Наименование дохода Норматив 

000 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов 100

000 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригород
ских районов 100

000 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответствен
ности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских районов

100

000 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получате
ли средств бюджетов внутригородских районов

100



76 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

000 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских районов 100

000 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 100

Приложение 8
к Решению Думы городского окру-

га Самара
от «____»_______________ 2015 г. 

№______
Ведомственная структура расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района  

городского округа Самара Самарской области на 2016 год 
тыс. 
рублей

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета городского округа, разде-
лов, подразделов, целевых статей и видов 
расходов

К о д 
г л а в -
н о г о 
р а с -
п о р я -
д и т е л я 
средств 
б ю д ж е -
та

Коды классификации расхо-
дов бюджета Сумма

р а з -
дел

п о д -
раздел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

Всего

в том чис-
ле сред-
ства вы-
ш е с т о я - 
щих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Железнодорожного райо-
на городского округа Самара 923         118 820,3 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 01       73 792,1 0,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

923 01 03     17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельно-
сти 923 01 03 9900000   17 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

923 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

923 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

923 01 04     53 626,2 0,0

Непрограммные направления деятельно-
сти 923 01 04 9900000   53 626,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

923 01 04 9900000 100 39 258,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 923 01 04 9900000 120 39 258,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

923 01 04 9900000 200 14 367,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

923 01 04 9900000 240 14 367,6 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора

923 01 06     3 055,9 0,0

Непрограммные направления деятельно-
сти 923 01 06 9900000   3 055,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

923 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 923 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

923 01 06 9900000 200 398,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

923 01 06 9900000 240 398,6 0,0

Другие общегосударственные вопросы 923 01 13     110,0 0,0
Непрограммные направления деятельно-
сти 923 01 13 9900000   110,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

923 01 13 9900000 200 110,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

923 01 13 9900000 240 110,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 02       140,5 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 923 02 04     140,5 0,0
Непрограммные направления деятельно-
сти 923 02 04 9900000   140,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

923 02 04 9900000 200 140,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

923 02 04 9900000 240 140,5 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 923 03       794,3 0,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

923 03 09     40,3 0,0

Непрограммные направления деятельно-
сти 923 03 09 9900000   40,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

923 03 09 9900000 200 40,3 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях фор-
мирования государственного материаль-
ного резерва

923 03 09 9900000 230 24,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

923 03 09 9900000 240 16,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

923 03 14     754,0 0,0

Непрограммные направления деятельно-
сти 923 03 14 9900000   754,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

923 03 14 9900000 600 754,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

923 03 14 9900000 630 754,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 05       38 522,1 0,0
Благоустройство 923 05 03     38 522,1 0,0
Непрограммные направления деятельно-
сти 923 05 03 9900000   38 522,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

923 05 03 9900000 200 38 522,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

923 05 03 9900000 240 38 522,1 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 923 07       100,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление де-
тей 923 07 07     100,0 0,0

Непрограммные направления деятельно-
сти 923 07 07 9900000   100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

923 07 07 9900000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

923 07 07 9900000 240 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 08       1 525,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии 923 08 04     1 525,0 0,0

Непрограммные направления деятельно-
сти 923 08 04 9900000   1 525,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

923 08 04 9900000 200 1 525,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

923 08 04 9900000 240 1 525,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 10       3 200,0 0,0
Другие вопросы в области социальной по-
литики 923 10 06     3 200,0 0,0

Непрограммные направления деятельно-
сти 923 10 06 9900000   3 200,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

923 10 06 9900000 600 3 200,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

923 10 06 9900000 630 3 200,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 11       223,9 0,0
Физическая культура 923 11 01     223,9 0,0
Непрограммные направления деятельно-
сти 923 11 01 9900000   223,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

923 11 01 9900000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

923 11 01 9900000 240 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 923 11 01 9900000 800 123,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим ли-
цам

923 11 01 9900000 810 123,9 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 923 12       522,4 0,0
Другие вопросы в области средств массо-
вой информации 923 12 04     522,4 0,0

Непрограммные направления деятельно-
сти 923 12 04 9900000   522,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

923 12 04 9900000 200 522,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

923 12 04 9900000 240 522,4 0,0

ИТОГО           118 820,3 0,0
Приложение 9

к Решению Думы городского 
округа Самара

от «____»_________________ 2015 г. №____

Ведомственная структура расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов
тыс. 
рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа, разделов, подразделов, целевых статей и видов 
расходов

К о д 
главно-
го рас-
п о р я -
дителя 
средств 
бюдже-
та

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

р а з -
дел

п о д -
раздел

целевая 
статья

в и д 
р а с х о -
дов

2017 год 
- всего

в том чис-
ле сред-
с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

2018 год - 
всего

в том чис-
ле сред-
с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов



Самарская газета • 77№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Железнодорожного района городского округа Самара 923         118 820,3 0,0 118 820,3 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 01       73 792,1 0,0 73 792,1 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов му-
ниципальных образований 923 01 03     17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 923 01 03 9900000   17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций 923 01 04     53 626,2 0,0 53 626,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 923 01 04 9900000   53 626,2 0,0 53 626,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 923 01 04 9900000 100 39 258,6 0,0 39 258,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 01 04 9900000 120 39 258,6 0,0 39 258,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 01 04 9900000 200 14 367,6 0,0 14 367,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 01 04 9900000 240 14 367,6 0,0 14 367,6 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 923 01 06     3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 923 01 06 9900000   3 055,9 0,0 3 055,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 923 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 01 06 9900000 200 398,6 0,0 398,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 01 06 9900000 240 398,6 0,0 398,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 923 01 13     110,0 0,0 110,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 923 01 13 9900000   110,0 0,0 110,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 01 13 9900000 200 110,0 0,0 110,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 01 13 9900000 240 110,0 0,0 110,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 02       140,5 0,0 140,5 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 923 02 04     140,5 0,0 140,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 923 02 04 9900000   140,5 0,0 140,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 02 04 9900000 200 140,5 0,0 140,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 02 04 9900000 240 140,5 0,0 140,5 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 923 03       794,3 0,0 794,3 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 923 03 09     40,3 0,0 40,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 923 03 09 9900000   40,3 0,0 40,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 03 09 9900000 200 40,3 0,0 40,3 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 923 03 09 9900000 230 24,3 0,0 24,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 03 09 9900000 240 16,0 0,0 16,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 923 03 14     754,0 0,0 754,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 923 03 14 9900000   754,0 0,0 754,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 03 14 9900000 600 754,0 0,0 754,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 923 03 14 9900000 630 754,0 0,0 754,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 05       38 522,1 0,0 38 522,1 0,0
Благоустройство 923 05 03     38 522,1 0,0 38 522,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 923 05 03 9900000   38 522,1 0,0 38 522,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 9900000 200 38 522,1 0,0 38 522,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 9900000 240 38 522,1 0,0 38 522,1 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 923 07       100,0 0,0 100,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 923 07 07     100,0 0,0 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 923 07 07 9900000   100,0 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 07 07 9900000 200 100,0 0,0 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 07 07 9900000 240 100,0 0,0 100,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 08       1 525,0 0,0 1 525,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 923 08 04     1 525,0 0,0 1 525,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 923 08 04 9900000   1 525,0 0,0 1 525,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 08 04 9900000 200 1 525,0 0,0 1 525,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 08 04 9900000 240 1 525,0 0,0 1 525,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 10       3 200,0 0,0 3 200,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 923 10 06     3 200,0 0,0 3 200,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 923 10 06 9900000   3 200,0 0,0 3 200,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 10 06 9900000 600 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 923 10 06 9900000 630 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 11       223,9 0,0 223,9 0,0
Физическая культура 923 11 01     223,9 0,0 223,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 923 11 01 9900000   223,9 0,0 223,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 11 01 9900000 200 100,0 0,0 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 11 01 9900000 240 100,0 0,0 100,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 923 11 01 9900000 800 123,9 0,0 123,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим ли-
цам 923 11 01 9900000 810 123,9 0,0 123,9 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 923 12       522,4 0,0 522,4 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 923 12 04     522,4 0,0 522,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 923 12 04 9900000   522,4 0,0 522,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 12 04 9900000 200 522,4 0,0 522,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 12 04 9900000 240 522,4 0,0 522,4 0,0
ИТОГО           118 820,3 0,0 118 820,3 0,0
Условно утверждаемые расходы           10 340,1 0,0 19 878,9 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов           129 160,4 0,0 138 699,2 0,0

Приложение 10
к Решению Думы городского округа Самара

от «____  « _____________ 2015 г. № _____

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Желез-

нодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. 
рублей

Коды классификации расхо-
дов бюджета

Наименование показателя

Сумма

р а з -
дел

п о д -
р а з -
дел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

всего

в том 
ч и с л е 
с р е д -
ства вы-
ш е с т о -
я щ и х 
бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7
01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 73 792,1 0,0

01 03    
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

17 000,0 0,0

01 03 9900000   Непрограммные направления деятельности 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 04    
Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

53 626,2 0,0

01 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 53 626,2 0,0

01 04 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

39 258,6 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 39 258,6 0,0

01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 14 367,6 0,0

01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 367,6 0,0

01 06    
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

3 055,9 0,0

01 06 9900000   Непрограммные направления деятельности 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

2 657,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0



78 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 13     Другие общегосударственные вопросы 110,0 0,0
01 13 9900000   Непрограммные направления деятельности 110,0 0,0

01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 140,5 0,0
02 04     Мобилизационная подготовка экономики 140,5 0,0
02 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 140,5 0,0

02 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 140,5 0,0

02 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 140,5 0,0

03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 794,3 0,0

03 09    
Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

40,3 0,0

03 09 9900000   Непрограммные направления деятельности 40,3 0,0

03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 40,3 0,0

03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования 
государственного материального резерва 24,3 0,0

03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16,0 0,0

03 14     Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 754,0 0,0

03 14 9900000   Непрограммные направления деятельности 754,0 0,0

03 14 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 754,0 0,0

03 14 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 754,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 38 522,1 0,0
05 03     Благоустройство 38 522,1 0,0
05 03 9900000   Непрограммные направления деятельности 38 522,1 0,0

05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 38 522,1 0,0

05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 522,1 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
07 07     Молодежная политика и оздоровление детей 100,0 0,0
07 07 9900000   Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0

07 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 525,0 0,0
08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 525,0 0,0
08 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 1 525,0 0,0

08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 1 525,0 0,0

08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 525,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 200,0 0,0
10 06     Другие вопросы в области социальной политики 3 200,0 0,0
10 06 9900000   Непрограммные направления деятельности 3 200,0 0,0

10 06 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 200,0 0,0

10 06 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 3 200,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 223,9 0,0
11 01     Физическая культура 223,9 0,0
11 01 9900000   Непрограммные направления деятельности 223,9 0,0

11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 123,9 0,0

11 01 9900000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам

123,9 0,0

12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 522,4 0,0

12 04     Другие вопросы в области средств массовой информа-
ции 522,4 0,0

12 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 522,4 0,0

12 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 522,4 0,0

12 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 522,4 0,0

        ИТОГО 118 820,3 0,0

                                                   Приложение 11

                                                             
к Решению Думы городского округа 

Самара

                                                             
от «____»________________2015 

г.№______

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Са-
марской области

тыс. 
рублей

Коды классификации расхо-
дов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

п о д -
раздел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

2017 год 
- всего

в том чис-
ле сред-
с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

2 0 1 8 
год - 
всего

в том чис-
ле сред-
с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 73 792,1 0,0 73 792,1 0,0

01 03    

Функционирование законода-
тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти и 
представительных органов му-
ниципальных образований

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 04    

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

53 626,2 0,0 53 626,2 0,0

01 04 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 53 626,2 0,0 53 626,2 0,0

01 04 9900000 100

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами

39 258,6 0,0 39 258,6 0,0

01 04 9900000 120
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

39 258,6 0,0 39 258,6 0,0

01 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

14 367,6 0,0 14 367,6 0,0

01 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

14 367,6 0,0 14 367,6 0,0

01 06    

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 120
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

398,6 0,0 398,6 0,0

01 06 9900000 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

398,6 0,0 398,6 0,0

01 13     Другие общегосударственные 
вопросы 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 140,5 0,0 140,5 0,0

02 04     Мобилизационная подготовка 
экономики 140,5 0,0 140,5 0,0

02 04 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 140,5 0,0 140,5 0,0

02 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

140,5 0,0 140,5 0,0

02 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

140,5 0,0 140,5 0,0

03      
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

794,3 0,0 794,3 0,0

03 09    
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

40,3 0,0 40,3 0,0

03 09 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 40,3 0,0 40,3 0,0

03 09 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

40,3 0,0 40,3 0,0

03 09 9900000 230
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях формирования государ-
ственного материального ре-
зерва

24,3 0,0 24,3 0,0

03 09 9900000 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

16,0 0,0 16,0 0,0

03 14    
Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и пра-
воохранительной деятельности

754,0 0,0 754,0 0,0

03 14 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 754,0 0,0 754,0 0,0

03 14 9900000 600
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

754,0 0,0 754,0 0,0



Самарская газета • 79№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

03 14 9900000 630
Субсидии некоммерческим ор-
ганизациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

754,0 0,0 754,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 38 522,1 0,0 38 522,1 0,0

05 03     Благоустройство 38 522,1 0,0 38 522,1 0,0

05 03 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 38 522,1 0,0 38 522,1 0,0

05 03 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

38 522,1 0,0 38 522,1 0,0

05 03 9900000 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

38 522,1 0,0 38 522,1 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07     Молодежная политика и оздо-
ровление детей 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 525,0 0,0 1 525,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии 1 525,0 0,0 1 525,0 0,0

08 04 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 1 525,0 0,0 1 525,0 0,0

08 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 525,0 0,0 1 525,0 0,0

08 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

1 525,0 0,0 1 525,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

10 06     Другие вопросы в области соци-
альной политики 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

10 06 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

10 06 9900000 600
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

10 06 9900000 630
Субсидии некоммерческим ор-
ганизациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 223,9 0,0 223,9 0,0

11 01     Физическая культура 223,9 0,0 223,9 0,0

11 01 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 223,9 0,0 223,9 0,0

11 01 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

11 01 9900000 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 123,9 0,0 123,9 0,0

11 01 9900000 810

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам

123,9 0,0 123,9 0,0

12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ 522,4 0,0 522,4 0,0

12 04     Другие вопросы в области 
средств массовой информации 522,4 0,0 522,4 0,0

12 04 9900000   Непрограммные направления 
деятельности 522,4 0,0 522,4 0,0

12 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

522,4 0,0 522,4 0,0

12 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

522,4 0,0 522,4 0,0

        ИТОГО 118 820,3 0,0 118 820,3 0,0

       
Условно утверждаемые расхо-
ды 10 340,1 0,0 19 878,9 0,0

       
Всего с учетом условно утверждае-
мых расходов 129 160,4 0,0 138 699,2 0,0

Дума городского округа Самара

Вносится Главой Администрации
городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ 

О бюджете Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области (далее - бюджет Кировского внутригородского района) на 2016 год:

- общий объем доходов – 172 855,8 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  172 855,8 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

2. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского внутригородского района на 2017 год:
- общий объем доходов –  184 493,2 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  184 493,2 тыс. рублей;
- дефицит –  0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского внутригородского района на 2018 год:
- общий объем доходов –  193 826,8 тыс. рублей;

- общий объем расходов –  193 826,8 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2017 год – 11 637,4 тыс. рублей;
на 2018 год – 20 971,0 тыс. рублей.

5. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Кировским внутригородским рай-
оном городского округа Самара Самарской области муниципальные заимствования не осуществляются, 
программа муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Кировским внутригородским рай-
оном муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных гарантий не утвержда-
ется.

7. Установить предельный объем муниципального долга Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Кировского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области:

на 01 января 2017 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2018 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2019 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Кировского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Кировского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Кировского внутригородского 
района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Кировского внутригородского района 
согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ки-
ровского внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Кировского внутригородского района, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара, 
в сумме:

на 2016 год – 112 953,5 тыс. рублей;
на 2017 год – 112 953,5 тыс. рублей;
на 2018 год – 110 585,5 тыс. рублей.

15. Установить, что межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации за счет средств бюджета Кировского внутригородского района не предоставляются.

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района на 
2016 год, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутриго-
родского района на 2016 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района на 
плановый период 2017 и 2018 годов, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюд-
жета Кировского внутригородского района на плановый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 
4 к настоящему Решению.

17. Установить размер резервного фонда Администрации Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

18. Установить, что в 2016 – 2018 годах:
18.1. За счет средств бюджета Кировского внутригородского района на безвозмездной и безвозврат-

ной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории Кировского вну-
тригородского района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с выполнением работ по организации и содержанию внутридворовых ледо-
вых площадок.

Субсидии в случае, предусмотренном настоящим подпунктом, предоставляются в соответствии с нор-
мативными правовыми актами Администрации Кировского внутригородского района городского округа 
Самара, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и по-
рядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, установлен-
ных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остат-
ков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашения-
ми (договорами) о предоставлении субсидий, а также положения об обязательной проверке главным рас-
порядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансово-
го контроля городского округа Самара соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий 
их получателями.

18.2. За счет средств бюджета Кировского внутригородского района могут предоставляться субсидии:
1) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляю-

щим общественное самоуправление на территории Кировского внутригородского района;
2) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляю-

щим охрану общественного порядка на территории Кировского внутригородского района.

19. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов бюджетные кредиты за счет 
средств бюджета Кировского внутригородского района не предоставляются.

20. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов за счет средств бюджета Киров-
ского внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муници-
пальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями не предоставляются.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Ки-
ровского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Кировского 
внутригородского района:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;



80 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

22. Утвердить доходы бюджета Кировского внутригородского района на 2016 год по кодам видов дохо-
дов, подвидов доходов, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета Кировского внутригородского района на плановый период 2017 и 2018 го-
дов по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

23. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Кировского внутригородского района на 
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

24. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кировского внутригородского района на 
2016 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кировского внутригородского района на пла-
новый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

25. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целе-
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Киров-
ского внутригородского района согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разде-
лам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета Кировского внутригородского района согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

26. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов группировка долговых обяза-
тельств Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области по установ-
ленным Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долговых обязательств не утверждается.

27. Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета Кировского внутригородско-
го района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении ра-
бот и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

27.1. в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муници-
пальным контрактам):

- об оказании услуг связи;
- об оказании услуг на проведение социально-культурных мероприятий; 
- об участии в научных, методических и иных конференциях;
- о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
- по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образова-

ния, по участию в семинарах, конференциях; 
- о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом; 
- обязательного и добровольного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт-

ных средств;
- на оказание услуг по замене, эксплуатации приборов учета тепловой энергии, в том числе услуги по 

выдаче технических условий на установку прибора учета, услуги по разработке и согласованию проект-
ной документации, услуги по выдаче разрешений на допуск в эксплуатацию прибора учета;

27.2. в размере 100 процентов стоимости услуг за декабрь по договорам (муниципальным контрактам) 
оказания коммунальных услуг;

27.3. в размере 70 процентов стоимости электрической энергии от объема за предшествующий расчет-
ный период - по договорам (муниципальным контрактам) оказания услуг энергоснабжения;

27.4. в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муници-
пальным контрактам) на осуществление капитального ремонта объектов муниципальной собственности;

27.5. в случае, если договор (муниципальный контракт), предметом которого является выполнение ра-
бот и оказание услуг в соответствии с подпунктами 27.1 – 27.4 пункта 27 настоящего Решения, заключен на 
срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, размер авансового платежа, под-
лежащего оплате в течение текущего финансового года, определяется исходя из суммы оплаты по догово-
ру (муниципальному контракту), предусмотренной на текущий финансовый год.

28. Установить, что поступившие в бюджет Кировского внутригородского района предназначенные му-
ниципальным казенным учреждениям Кировского внутригородского района безвозмездные поступле-
ния от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, сверх объемов, утвержденных на-
стоящим Решением, направляются на увеличение бюджетных ассигнований соответствующего главного 
распорядителя бюджетных средств на сумму указанных поступлений путем внесения изменений в свод-
ную бюджетную роспись для последующего доведения в установленном порядке до соответствующего 
муниципального казенного учреждения Кировского внутригородского района лимитов бюджетных обя-
зательств для осуществления целевых расходов.

29. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.

30. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года и действует по 31 декабря 2016 года, за ис-
ключением положений 18.2 пункта 18 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2018 года.

31. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара.

Председатель Думы А.Б. Фетисов

Приложение 1
к Решению Думы городского округа Самара

от «_____» ____________ 2015 г. № ______

Перечень главных администраторов доходов бюджета Кировского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета  Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

Коды  классификации доходов

Наименование 

к о д  
главно-
го ад-
минис-
т р а т о -
ра до-
ходов

код доходов  бюдже-
та внутригородского 
района 

924   Администрация Кировского района городского округа Самара

924 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов внутригородских районов

924 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских рай-
онов

924 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутри-
городских районов

924 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских районов

924 1 16 32000 12 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненно-
го в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов внутригородских районов)

924  1 16 33040 12 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд внутригородских районов

924  1 16 90040 12 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских райо-
нов

924 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
районов

924 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов

924 1 18 05000 12 0000 180
Поступления в бюджеты внутригородских районов (перечисления из 
бюджетов внутригородских районов) по урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по рас-
пределенным доходам

924 2 02 01001 12 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

924 2 02 01999 12 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов
924 2 02 02999 12 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов
924 2 02 03999 12 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов

924 2 07 05050 12 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских рай-
онов

924 2 08 05000 12 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюджеты вну-
тригородских районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных пла-
тежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление та-
кого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

924 2 18 05010 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

924 2 18 05020 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

924 2 18 05030 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата иными органи-
зациями остатков субсидий прошлых лет

924 2 19 05000 12 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутриго-
родских районов

< * > Код главного администратора дохода бюджета соответствует коду  главного распорядителя  средств 
бюджета внутригородского района

Приложение 2
к Решению Думы городского округа Самара

от ___  ____________ 2015 г. № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской 

области
Коды классификации источников 
финансирования дефицита Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицита бюджета, относящихся
к источникам финансирования дефицита бюджета

гл а в н о го 
админист-
ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источника 
финансирования де-
фицита бюджета

1 2 3
924 Администрация Кировского района городского округа Самара
924 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
924 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
924 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
924 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

924 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских районов

924 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
924 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
924 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

924 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских районов

 
Приложение 3

к Решению Думы городского округа Самара
от  ____  ____________2015 г. № ________

               
Источники финансирования дефицита бюджета 

Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень 
статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского 

района городского округа Самара Самарской области на 2016 год
тыс. рублей

Коды классификации источ-
ников финансирования дефи-
цита Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источни-

ка финансирования дефицита бюджета, относящихся к источ-
никам финансирования дефицита бюджета

Суммаг л а в -
н о г о 
а д м и -
н и с т -
ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источни-
ков финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3 4

924 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюдже-
тов 0,0

924 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жетов 0,0

924 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 172 855,8

924 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 172 855,8

924 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 172 855,8

924 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских районов 172 855,8

924 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 172 855,8
924 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 172 855,8
924 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 172 855,8

924 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 172 855,8

Приложение 4
к Решению Думы городского округа Самара

от  ____  ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень 
статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского 

района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов
                                                                                                                                                                   

тыс. рублей
Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицита бюджета, от-
носящихся к источникам финансирования дефици-
та бюджета

Сумма

г л а в -
н о г о 
а д м и -
н и с т -
р а т о -
ра

группы, подгруппы, 
статьи, вида источни-
ков финансирования 
дефицита бюджета

2017 год 2018 год

1 2 3 4 5

924 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов 0,0 0,0

924 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,0 0,0



Самарская газета • 81№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

924 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 184 493,2 193 826,8
924 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 184 493,2 193 826,8

924 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 184 493,2 193 826,8

924 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских районов 184 493,2 193 826,8

924 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 184 493,2 193 826,8
924 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 184 493,2 193 826,8

924 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 184 493,2 193 826,8

924 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 184 493,2 193 826,8

Приложение 5
Решению Думы городского округа Самара

от «_____» _____________ 2015 г. № ____

Доходы бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год  по кодам видов доходов, подвидов доходов

 
тыс. 
рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 59 902,3
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 59 902,3
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18 445,6
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 41 456,7
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 112 953,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 112 953,5

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 112 953,5

  ИТОГО 172 855,8

                                                                             Приложение 6
                                                                             к Решению Думы городского округа Самара

                                                                             от «_____» _____________ 2015 г. № ____
 

Доходы бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на плановый период 2017 и 2018 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов

 
тыс. 
рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов
Сумма

2017 год 2018 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 71 539,7 83 241,3
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 71 539,7 83 241,3
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 28 424,7 38 401,7
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 43 115,0 44 839,6
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 112 953,5 110 585,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 112 953,5 110 585,5

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 112 953,5 110 585,5

  ИТОГО 184 493,2 193 826,8

                                                                                   Приложение 7                 
                                                                                   к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                   от «_____» _____________ 2015 г. № ____             

Нормативы распределения доходов в бюджет Кировского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов                                                                                                           

в про-
центах

Код бюджетной классифи-
кации Наименование дохода Н о р м а -

тив 

000 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов 100

000 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
районов 100

000 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-
чаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-
жетов внутригородских районов

100

000 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских районов

100

000 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских районов 100

000 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 100

Приложение 8
к Решению Думы городского 

округа Самара
от «____»_______________ 2015 г. 

№______
Ведомственная структура расходов бюджета Кировского внутригородского района городского 

округа Самара Самарской области на 2016 год 
т ы с . 
р у б -
лей

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета городского округа, разделов, 
подразделов, целевых статей и видов расходов

К о д 
г л а в -
н о г о 
р а с -
п о р я -
дите ля 
средств 
бюдже-
та

Коды классификации расхо-
дов бюджета Сумма

раз-
дел

п о д -
раздел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

Всего

в том 
числе 
с р е д -
с т в а 
выше-
с т о я - 
щ и х 
б ю д -
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Кировского района городско-
го округа Самара 924         172 855,8 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 924 01       85 662,4 0,0

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

924 01 03     17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 924 01 03 9900000   17 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 924 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

924 01 04     65 496,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 924 01 04 9900000   65 496,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

924 01 04 9900000 100 47 367,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 924 01 04 9900000 120 47 367,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 924 01 04 9900000 200 18 129,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 01 04 9900000 240 18 129,3 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

924 01 06     3 055,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 924 01 06 9900000   3 055,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

924 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 924 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 924 01 06 9900000 200 398,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 01 06 9900000 240 398,6 0,0

Другие общегосударственные вопросы 924 01 13     110,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 01 13 9900000   110,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 924 01 13 9900000 200 110,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 01 13 9900000 240 110,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 924 02       114,4 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 924 02 04     114,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 02 04 9900000   114,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 924 02 04 9900000 200 114,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 02 04 9900000 240 114,4 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 924 03       1 299,6 0,0

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

924 03 09     137,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 924 03 09 9900000   137,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 924 03 09 9900000 200 137,6 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях форми-
рования государственного материального ре-
зерва

924 03 09 9900000 230 129,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 03 09 9900000 240 8,5 0,0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 924 03 14     1 162,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 924 03 14 9900000   1 162,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

924 03 14 9900000 600 1 162,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

924 03 14 9900000 630 1 162,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 924 05       78 259,9 0,0
Благоустройство 924 05 03     78 259,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 05 03 9900000   78 259,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 924 05 03 9900000 200 78 096,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 05 03 9900000 240 78 096,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 924 05 03 9900000 800 163,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 05 03 9900000 850 163,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 924 07       100,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 924 07 07     100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 07 07 9900000   100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 924 07 07 9900000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 07 07 9900000 240 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 924 08       640,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии 924 08 04     640,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 924 08 04 9900000   640,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 924 08 04 9900000 200 640,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 08 04 9900000 240 640,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 924 10       5 600,0 0,0
Другие вопросы в области социальной полити-
ки 924 10 06     5 600,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 924 10 06 9900000   5 600,0 0,0



82 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

924 10 06 9900000 600 5 600,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

924 10 06 9900000 630 5 600,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 924 11       659,5 0,0
Физическая культура 924 11 01     659,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 11 01 9900000   659,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 924 11 01 9900000 200 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 11 01 9900000 240 50,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 924 11 01 9900000 800 609,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

924 11 01 9900000 810 609,5 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 924 12       520,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 924 12 04     520,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 924 12 04 9900000   520,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 924 12 04 9900000 200 520,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 12 04 9900000 240 520,0 0,0

ИТОГО           172 855,8 0,0

Приложение 9
к Решению Думы городского округа Са-

мара
от «____»_________________ 2015 г. 

№____
Ведомственная структура расходов бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа, разделов, подразделов, целевых статей и видов рас-
ходов

К о д 
главно-
го рас-
п о р я -
дителя 
средств 
бюдже-
та

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

раз-
дел

п о д -
раздел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

2 0 1 7 
год - 
всего

в том чис-
ле сред-
с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

2018 год 
- всего

в том числе 
с р е д с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Кировского района городского округа Самара 924         172 855,8 0,0 172 855,8 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 924 01       85 662,4 0,0 85 662,4 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 924 01 03     17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 924 01 03 9900000   17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 924 01 04     65 496,5 0,0 65 496,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 924 01 04 9900000   65 496,5 0,0 65 496,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 924 01 04 9900000 100 47 367,2 0,0 47 367,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 924 01 04 9900000 120 47 367,2 0,0 47 367,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 01 04 9900000 200 18 129,3 0,0 18 129,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 01 04 9900000 240 18 129,3 0,0 18 129,3 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) над-
зора 924 01 06     3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 924 01 06 9900000   3 055,9 0,0 3 055,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 924 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 924 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 01 06 9900000 200 398,6 0,0 398,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 01 06 9900000 240 398,6 0,0 398,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 924 01 13     110,0 0,0 110,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 01 13 9900000   110,0 0,0 110,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 01 13 9900000 200 110,0 0,0 110,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 01 13 9900000 240 110,0 0,0 110,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 924 02       114,4 0,0 114,4 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 924 02 04     114,4 0,0 114,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 02 04 9900000   114,4 0,0 114,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 02 04 9900000 200 114,4 0,0 114,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 02 04 9900000 240 114,4 0,0 114,4 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 924 03       1 299,6 0,0 1 299,6 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 924 03 09     137,6 0,0 137,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 03 09 9900000   137,6 0,0 137,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 03 09 9900000 200 137,6 0,0 137,6 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 924 03 09 9900000 230 129,1 0,0 129,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 03 09 9900000 240 8,5 0,0 8,5 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 924 03 14     1 162,0 0,0 1 162,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 03 14 9900000   1 162,0 0,0 1 162,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 924 03 14 9900000 600 1 162,0 0,0 1 162,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 924 03 14 9900000 630 1 162,0 0,0 1 162,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 924 05       78 259,9 0,0 78 259,9 0,0
Благоустройство 924 05 03     78 259,9 0,0 78 259,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 05 03 9900000   78 259,9 0,0 78 259,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 05 03 9900000 200 78 096,9 0,0 78 096,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 05 03 9900000 240 78 096,9 0,0 78 096,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 924 05 03 9900000 800 163,0 0,0 163,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 05 03 9900000 850 163,0 0,0 163,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 924 07       100,0 0,0 100,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 924 07 07     100,0 0,0 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 07 07 9900000   100,0 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 07 07 9900000 200 100,0 0,0 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 07 07 9900000 240 100,0 0,0 100,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 924 08       640,0 0,0 640,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 924 08 04     640,0 0,0 640,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 08 04 9900000   640,0 0,0 640,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 08 04 9900000 200 640,0 0,0 640,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 08 04 9900000 240 640,0 0,0 640,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 924 10       5 600,0 0,0 5 600,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 924 10 06     5 600,0 0,0 5 600,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 10 06 9900000   5 600,0 0,0 5 600,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 924 10 06 9900000 600 5 600,0 0,0 5 600,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 924 10 06 9900000 630 5 600,0 0,0 5 600,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 924 11       659,5 0,0 659,5 0,0
Физическая культура 924 11 01     659,5 0,0 659,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 11 01 9900000   659,5 0,0 659,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 11 01 9900000 200 50,0 0,0 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 11 01 9900000 240 50,0 0,0 50,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 924 11 01 9900000 800 609,5 0,0 609,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 924 11 01 9900000 810 609,5 0,0 609,5 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 924 12       520,0 0,0 520,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 924 12 04     520,0 0,0 520,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 924 12 04 9900000   520,0 0,0 520,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 12 04 9900000 200 520,0 0,0 520,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 924 12 04 9900000 240 520,0 0,0 520,0 0,0
ИТОГО           172 855,8 0,0 172 855,8 0,0
Условно утверждаемые расходы           11 637,4 0,0 20 971,0 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов           184 493,2 0,0 193 826,8 0,0



Самарская газета • 83№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

                              Приложение 10
                              к Решению Думы городского округа Самара

                              от «____  « _____________ 2015 г. № _____

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области
т ы с . 
р у б -
лей

Коды классификации расхо-
дов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

п о д -
р а з -
дел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

всего

в том 
чис ле 
с р е д -
с т в а 
выше-
с т о я -
щ и х 
б ю д -
жетов

1 2 3 4 5 6 7
01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 85 662,4 0,0

01 03    
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

17 000,0 0,0

01 03 9900000   Непрограммные направления деятельности 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 04    
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

65 496,5 0,0

01 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 65 496,5 0,0

01 04 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

47 367,2 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 47 367,2 0,0

01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 18 129,3 0,0

01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 18 129,3 0,0

01 06    
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

3 055,9 0,0

01 06 9900000   Непрограммные направления деятельности 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

2 657,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 13     Другие общегосударственные вопросы 110,0 0,0
01 13 9900000   Непрограммные направления деятельности 110,0 0,0

01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 114,4 0,0
02 04     Мобилизационная подготовка экономики 114,4 0,0
02 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 114,4 0,0

02 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 114,4 0,0

02 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 114,4 0,0

03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 299,6 0,0

03 09    
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

137,6 0,0

03 09 9900000   Непрограммные направления деятельности 137,6 0,0

03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 137,6 0,0

03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования го-
сударственного материального резерва 129,1 0,0

03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 8,5 0,0

03 14     Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 1 162,0 0,0

03 14 9900000   Непрограммные направления деятельности 1 162,0 0,0

03 14 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 1 162,0 0,0

03 14 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 1 162,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 78 259,9 0,0
05 03     Благоустройство 78 259,9 0,0
05 03 9900000   Непрограммные направления деятельности 78 259,9 0,0

05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 78 096,9 0,0

05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 78 096,9 0,0

05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 163,0 0,0
05 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 163,0 0,0
07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
07 07     Молодежная политика и оздоровление детей 100,0 0,0
07 07 9900000   Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0

07 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 640,0 0,0
08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 640,0 0,0

08 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 640,0 0,0

08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 640,0 0,0

08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 640,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5 600,0 0,0
10 06     Другие вопросы в области социальной политики 5 600,0 0,0
10 06 9900000   Непрограммные направления деятельности 5 600,0 0,0

10 06 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 5 600,0 0,0

10 06 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 5 600,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 659,5 0,0
11 01     Физическая культура 659,5 0,0
11 01 9900000   Непрограммные направления деятельности 659,5 0,0

11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0

11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 609,5 0,0

11 01 9900000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам

609,5 0,0

12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 520,0 0,0

12 04     Другие вопросы в области средств массовой информа-
ции 520,0 0,0

12 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 520,0 0,0

12 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 520,0 0,0

12 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 520,0 0,0

        ИТОГО 172 855,8 0,0

                                                          Приложение 11

                                                             
       к Решению Думы городского округа 

Самара

                                                             
       от «____»________________2015 

г.№______
Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета Кировского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области
тыс. 
рублей

Коды классификации рас-
ходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
р а з -
дел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

2017 год 
- всего

в том чис-
ле сред-
с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

2 0 1 8 
год - 
всего

в том чис-
ле сред-
с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 85 662,4 0,0 85 662,4 0,0

01 03    

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов муници-
пальных образований

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 04    

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

65 496,5 0,0 65 496,5 0,0

01 04 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 65 496,5 0,0 65 496,5 0,0

01 04 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

47 367,2 0,0 47 367,2 0,0

01 04 9900000 120
Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

47 367,2 0,0 47 367,2 0,0

01 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

18 129,3 0,0 18 129,3 0,0

01 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

18 129,3 0,0 18 129,3 0,0

01 06    

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 120
Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0



84 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

01 06 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

398,6 0,0 398,6 0,0

01 06 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

398,6 0,0 398,6 0,0

01 13     Другие общегосударственные во-
просы 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 114,4 0,0 114,4 0,0

02 04     Мобилизационная подготовка 
экономики 114,4 0,0 114,4 0,0

02 04 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 114,4 0,0 114,4 0,0

02 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

114,4 0,0 114,4 0,0

02 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

114,4 0,0 114,4 0,0

03      
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1 299,6 0,0 1 299,6 0,0

03 09    
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, 
гражданская оборона

137,6 0,0 137,6 0,0

03 09 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 137,6 0,0 137,6 0,0

03 09 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

137,6 0,0 137,6 0,0

03 09 9900000 230
Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях формирования государствен-
ного материального резерва

129,1 0,0 129,1 0,0

03 09 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

8,5 0,0 8,5 0,0

03 14    
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

1 162,0 0,0 1 162,0 0,0

03 14 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 1 162,0 0,0 1 162,0 0,0

03 14 9900000 600
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 162,0 0,0 1 162,0 0,0

03 14 9900000 630
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) уч-
реждений)

1 162,0 0,0 1 162,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 78 259,9 0,0 78 259,9 0,0

05 03     Благоустройство 78 259,9 0,0 78 259,9 0,0

05 03 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 78 259,9 0,0 78 259,9 0,0

05 03 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

78 096,9 0,0 78 096,9 0,0

05 03 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

78 096,9 0,0 78 096,9 0,0

05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 163,0 0,0 163,0 0,0

05 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 163,0 0,0 163,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07     Молодежная политика и оздоров-
ление детей 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 640,0 0,0 640,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии 640,0 0,0 640,0 0,0

08 04 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 640,0 0,0 640,0 0,0

08 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640,0 0,0 640,0 0,0

08 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

640,0 0,0 640,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5 600,0 0,0 5 600,0 0,0

10 06     Другие вопросы в области соци-
альной политики 5 600,0 0,0 5 600,0 0,0

10 06 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 5 600,0 0,0 5 600,0 0,0

10 06 9900000 600
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

5 600,0 0,0 5 600,0 0,0

10 06 9900000 630
Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) уч-
реждений)

5 600,0 0,0 5 600,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 659,5 0,0 659,5 0,0
11 01     Физическая культура 659,5 0,0 659,5 0,0

11 01 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 659,5 0,0 659,5 0,0

11 01 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0 0,0 50,0 0,0

11 01 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

50,0 0,0 50,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 609,5 0,0 609,5 0,0

11 01 9900000 810
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

609,5 0,0 609,5 0,0

12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ 520,0 0,0 520,0 0,0

12 04     Другие вопросы в области средств 
массовой информации 520,0 0,0 520,0 0,0

12 04 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 520,0 0,0 520,0 0,0

12 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

520,0 0,0 520,0 0,0

12 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

520,0 0,0 520,0 0,0

        ИТОГО 172 855,8 0,0 172 855,8 0,0
        Условно утверждаемые расходы 11 637,4 0,0 20 971,0 0,0

       
Всего с учетом условно утверждаемых 
расходов 184 493,2 0,0 193 826,8 0,0

Дума городского округа Самара

Вносится Главой Администрации
городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ 

О бюджете Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области (далее - бюджет Красноглинского внутригородского района) на 2016 
год:
- общий объем доходов – 120 744,5 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  120 744,5 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

2. Утвердить основные характеристики бюджета Красноглинского внутригородского района на 2017 год:
- общий объем доходов –  127 452,1 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  127 452,1 тыс. рублей;
- дефицит –  0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Красноглинского внутригородского района на 2018 год:
- общий объем доходов –  133 440,4 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  133 440,4 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2017 год – 6 707,6 тыс. рублей;
на 2018 год – 12 695,9 тыс. рублей.

5. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Красноглинским внутригородским 
районом городского округа Самара Самарской области муниципальные заимствования не осуществляют-
ся, программа муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Красноглинским внутригородским 
районом муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных гарантий не утверж-
дается.

7. Установить предельный объем муниципального долга Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области:
в 2016 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области:
на 01 января 2017 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 01 января 2018 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 01 января 2019 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Красноглинского внутригородского рай-
она городского округа Самара Самарской области:
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области:
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Красноглинского внутригородско-
го района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Красноглинского внутригородского 
района согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Крас-
ноглинского внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Красноглинского внутригородского райо-
на, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:
на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара, в 
сумме:
на 2016 год – 80 000,3 тыс. рублей;
на 2017 год – 80 000,3 тыс. рублей;
на 2018 год – 79 233,0 тыс. рублей.

15. Установить, что межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации за счет средств бюджета Красноглинского внутригородского района не предоставляются.



Самарская газета • 85№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского райо-
на на 2016 год, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Красноглинского 
внутригородского района на 2016 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района на 
плановый период 2017 и 2018 годов, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюд-
жета Красноглинского внутригородского района на плановый период 2017 и 2018 годов согласно Прило-
жению 4 к настоящему Решению.

17. Установить размер резервного фонда Администрации  Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара:
на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

18. Установить, что в 2016 – 2018 годах:
18.1. За счет средств бюджета Красноглинского внутригородского района на безвозмездной и безвозврат-
ной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории Красноглинско-
го внутригородского района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспе-
чения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по организации и содержанию внутридворовых 
ледовых площадок.
Субсидии в случае, предусмотренном настоящим подпунктом, предоставляются в соответствии с нор-
мативными правовыми актами Администрации Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, усло-
вия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, уста-
новленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий 
остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных согла-
шениями (договорами) о предоставлении субсидий, а также положения об обязательной проверке глав-
ным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального фи-
нансового контроля городского округа Самара соблюдения условий, целей и порядка предоставления 
субсидий их получателями.

18.2. За счет средств бюджета Красноглинского внутригородского района могут предоставляться субси-
дии:
1) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим 
общественное самоуправление на территории Красноглинского внутригородского района;
2) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим 
охрану общественного порядка на территории Красноглинского внутригородского района.

19. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов бюджетные кредиты за счет средств 
бюджета Красноглинского внутригородского района не предоставляются.

20. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов за счет средств бюджета Красноглин-
ского внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муници-
пальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями не предоставляются.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Крас-
ноглинского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Красно-
глинского внутригородского района:
на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

22. Утвердить доходы бюджета Красноглинского внутригородского района на 2016 год по кодам видов до-
ходов, подвидов доходов, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
Утвердить доходы бюджета Красноглинского внутригородского района на плановый период 2017 и 2018 
годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

23. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Красноглинского внутригородского района 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

24. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Красноглинского внутригородского района на 
2016 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Красноглинского внутригородского района на 
плановый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

25. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Красноглин-
ского внутригородского района согласно Приложению 10 к настоящему Решению.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расхо-
дов бюджета Красноглинского внутригородского района согласно Приложению 11 к настоящему Реше-
нию.

26. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов группировка долговых обязательств 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области по установлен-
ным Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долговых обязательств не утверждается.

27. Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета Красноглинского внутригород-
ского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении 
работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:
27.1. в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципаль-
ным контрактам):
- об оказании услуг связи;
- об оказании услуг на проведение социально-культурных мероприятий; 
- об участии в научных, методических и иных конференциях;
- о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
- по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования, 
по участию в семинарах, конференциях; 
- о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 
транспортом; 
- обязательного и добровольного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств;
- на оказание услуг по замене, эксплуатации приборов учета тепловой энергии, в том числе услуги по вы-
даче технических условий на установку прибора учета, услуги по разработке и согласованию проектной 
документации, услуги по выдаче разрешений на допуск в эксплуатацию прибора учета;
27.2. в размере 100 процентов стоимости услуг за декабрь по договорам (муниципальным контрактам) 
оказания коммунальных услуг;
27.3. в размере 70 процентов стоимости электрической энергии от объема за предшествующий расчетный 
период - по договорам (муниципальным контрактам) оказания услуг энергоснабжения;
27.4. в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципаль-
ным контрактам) на осуществление капитального ремонта объектов муниципальной собственности;
27.5. в случае, если договор (муниципальный контракт), предметом которого является выполнение ра-
бот и оказание услуг в соответствии с подпунктами 27.1 – 27.4 пункта 27 настоящего Решения, заключен на 
срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, размер авансового платежа, под-
лежащего оплате в течение текущего финансового года, определяется исходя из суммы оплаты по догово-
ру (муниципальному контракту), предусмотренной на текущий финансовый год.

28. Установить, что поступившие в бюджет Красноглинского внутригородского района предназначен-
ные муниципальным казенным учреждениям Красноглинского внутригородского района безвозмездные 
поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, сверх объемов, утверж-
денных настоящим Решением, направляются на увеличение бюджетных ассигнований соответствующе-
го главного распорядителя бюджетных средств на сумму указанных поступлений путем внесения измене-
ний в сводную бюджетную роспись для последующего доведения в установленном порядке до соответ-
ствующего муниципального казенного учреждения Красноглинского внутригородского района лимитов 
бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов.

29. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.

30. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года и действует по 31 декабря 2016 года, за ис-
ключением положений 18.2 пункта 18 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2018 года.

31. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара.

Председатель Думы  А.Б. Фетисов
                                       Приложение 1

                                       к Решению Думы городского округа Самара
                                       от «_____» ____________ 2015 г. № ______

Перечень главных администраторов доходов бюджета Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области, закрепляемые за ними виды (подвиды) 

доходов бюджета  Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области

Коды  классификации доходов

Наименование 

к о д  
г л а в -
н о г о 
а д м и -
н и с -
трато-
ра до-
ходов

 код доходов  бюдже-
та внутригородского 
района 

925   Администрация Красноглинского района городского округа Самара

925 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов внутригородских районов

925 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских рай-
онов

925 1 16 23041 12 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутри-
городских районов

925 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-
жетов внутригородских районов

925 1 16 32000 12 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненно-
го в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов внутригородских районов)

925  1 16 33040 12 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд внутригородских районов

925  1 16 90040 12 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов

925 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
районов

925 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов

925 1 18 05000 12 0000 180

Поступления в бюджеты внутригородских районов (перечисления из 
бюджетов внутригородских районов) по урегулированию расчетов меж-
ду бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распреде-
ленным доходам

925 2 02 01001 12 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

925 2 02 01999 12 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов
925 2 02 02999 12 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов
925 2 02 03999 12 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов

925 2 07 05050 12 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских райо-
нов

925 2 08 05000 12 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюджеты вну-
тригородских районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных пла-
тежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление та-
кого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

925 2 18 05010 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

925 2 18 05020 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

925 2 18 05030 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата иными органи-
зациями остатков субсидий прошлых лет

925 2 19 05000 12 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутриго-
родских районов

< * > Код главного администратора дохода бюджета соответствует коду  главного распорядителя  средств 
бюджета внутригородского района

Приложение 2
к Решению Думы городского округа Самара

от ___  ____________ 2015 г. № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области

Коды классификации источников 
финансирования дефицита Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицита бюджета, относящих-
ся к источникам финансирования дефицита бюджета

г л а в н о г о 
админист-
ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источника 
финансирования де-
фицита бюджета

1 2 3
925 Администрация Красноглинского района городского округа Самара
925 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
925 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
925 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
925 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

925 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских районов

925 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
925 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
925 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

925 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских районов

 



86 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Приложение 3
к Решению Думы городского округа Самара

от  ____  ____________2015 г. № ________
               

Источники финансирования дефицита бюджета 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Красноглинского 

внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2016 год
тыс. рублей

Коды классификации источ-
ников финансирования дефи-
цита Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источни-

ка финансирования дефицита бюджета, относящихся к источ-
никам финансирования дефицита бюджета

Суммаг л а в -
н о г о 
а д м и -
н и с т -
ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источни-
ков финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3 4

925 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюдже-
тов 0,0

925 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жетов 0,0

925 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 120 744,5
925 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 120 744,5
925 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 120 744,5

925 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 120 744,5

925 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 120 744,5
925 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 120 744,5
925 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 120 744,5

925 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 120 744,5

                  Приложение 4
                    к Решению Думы городского округа Самара
                                                                                    от  ____  ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Красноглинского

внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
на плановый период 2017 и 2018 годов       

                                                                                                                                                                   
тыс. рублей

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицита бюджета, от-
носящихся к источникам финансирования дефицита 
бюджета

Сумма

гл а в -
н о г о 
адми-
нис т-
рато-
ра

группы, подгруппы, 
статьи, вида источни-
ков финансирования 
дефицита бюджета

2017 год 2018 год

1 2 3 4 5

925 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 0,0 0,0

925 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,0 0,0

925 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 127 452,1 133 440,4
925 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 127 452,1 133 440,4

925 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 127 452,1 133 440,4

925 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских районов 127 452,1 133 440,4

925 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 127 452,1 133 440,4
925 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 127 452,1 133 440,4

925 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 127 452,1 133 440,4

925 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских районов 127 452,1 133 440,4

                                                     Приложение 5
                                                     к Решению Думы городского округа Самара

                                                     от «_____» _____________ 2015 г. № ____

Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год  по кодам видов доходов, подвидов доходов 

 
тыс. 
рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 40 744,2
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 40 744,2
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10 135,5
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 30 608,7
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 80 000,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 80 000,3

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 80 000,3

  ИТОГО 120 744,5

                                                                  Приложение 6
                                                                  к Решению Думы городского округа Самара

                                                                  от «_____» _____________ 2015 г. № ____
 

Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области на плановый период 2017 и 2018 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов

 
тыс. 
рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
2017 год 2018 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 47 451,8 54 207,4
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 47 451,8 54 207,4
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15 618,8 21 101,1
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 31 833,0 33 106,3
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 80 000,3 79 233,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 80 000,3 79 233,0

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 80 000,3 79 233,0

  ИТОГО 127 452,1 133 440,4

                                                                                   Приложение 7                 
                                                                                   к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                   от «_____» _____________ 2015 г. № ____
             

Нормативы распределения доходов в бюджет Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов                                                               

                                            
в про-
центах

Код бюджетной классифи-
кации Наименование дохода Норма-

тив 

000 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов 100

000 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
районов 100

000 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-
чаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-
жетов внутригородских районов

100

000 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских районов

100

000 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских районов 100

000 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 100

Приложение 8
к Решению Думы городского 

округа Самара
от «____»_______________ 2015 г. 

№______

Ведомственная структура расходов бюджета Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2016 год 

тыс. 
рублей

Наименование главного распорядителя средств 
бюджета городского округа, разделов, подразде-
лов, целевых статей и видов расходов

К о д 
г л а в -
н о г о 
р а с -
п о р я -
дителя 
средств 
бюдже-
та

Коды классификации рас-
ходов бюджета Сумма

раз-
дел

п о д -
раз-
дел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

Всего

в том 
ч и с л е 
с р е д -
ства вы-
шестоя- 
щ и х 
бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Красноглинского района городско-
го округа Самара 925         120 744,5 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 925 01       78 047,8 0,0
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований

925 01 03     17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 925 01 03 9900000   17 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 925 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

925 01 04     57 881,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 925 01 04 9900000   57 881,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

925 01 04 9900000 100 41 070,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 925 01 04 9900000 120 41 070,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 9900000 200 16 811,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 9900000 240 16 811,5 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

925 01 06     3 055,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 925 01 06 9900000   3 055,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

925 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 925 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 01 06 9900000 200 398,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 925 01 06 9900000 240 398,6 0,0

Другие общегосударственные вопросы 925 01 13     110,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 01 13 9900000   110,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 01 13 9900000 200 110,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 925 01 13 9900000 240 110,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 925 02       243,2 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 925 02 04     243,2 0,0



Самарская газета • 87№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Непрограммные направления деятельности 925 02 04 9900000   243,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 02 04 9900000 200 243,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 925 02 04 9900000 240 243,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 925 03       538,1 0,0

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

925 03 09     198,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 925 03 09 9900000   198,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 03 09 9900000 200 198,1 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формиро-
вания государственного материального резерва 925 03 09 9900000 230 18,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 925 03 09 9900000 240 179,6 0,0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 925 03 14     340,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 925 03 14 9900000   340,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

925 03 14 9900000 600 340,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

925 03 14 9900000 630 340,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 925 05       37 844,8 0,0
Благоустройство 925 05 03     37 844,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 05 03 9900000   37 844,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 05 03 9900000 200 37 844,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 925 05 03 9900000 240 37 844,8 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 925 07       100,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 925 07 07     100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 07 07 9900000   100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 07 07 9900000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 925 07 07 9900000 240 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 925 08       655,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии 925 08 04     655,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 925 08 04 9900000   655,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 08 04 9900000 200 655,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 925 08 04 9900000 240 655,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10       2 400,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 925 10 06     2 400,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 10 06 9900000   2 400,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

925 10 06 9900000 600 2 400,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

925 10 06 9900000 630 2 400,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 925 11       425,6 0,0
Физическая культура 925 11 01     425,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 11 01 9900000   425,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 11 01 9900000 200 80,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 925 11 01 9900000 240 80,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 925 11 01 9900000 800 345,6 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

925 11 01 9900000 810 345,6 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 925 12       490,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации 925 12 04     490,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 925 12 04 9900000   490,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 12 04 9900000 200 490,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 925 12 04 9900000 240 490,0 0,0

ИТОГО           120 744,5 0,0

     Приложение 9
     к Решению Думы городского 

округа Самара
     от «____»_________________ 2015 г. 

№____

Ведомственная структура расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов
тыс. 
рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа, разделов, подразделов, целевых статей и видов рас-
ходов

К о д 
главно-
го рас-
п о р я -
д и т е л я 
средств 
бюд же-
та

Коды классификации расхо-
дов бюджета Сумма

раз-
дел

п о д -
р а з -
дел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

2017 год 
- всего

в том чис-
ле сред-
с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

2018 год - 
всего

в том чис-
ле сред-
с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Красноглинского района городского округа Самара 925         120 744,5 0,0 120 744,5 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 925 01       78 047,8 0,0 78 047,8 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 925 01 03     17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 925 01 03 9900000   17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 925 01 04     57 881,9 0,0 57 881,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 925 01 04 9900000   57 881,9 0,0 57 881,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 925 01 04 9900000 100 41 070,4 0,0 41 070,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 925 01 04 9900000 120 41 070,4 0,0 41 070,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 9900000 200 16 811,5 0,0 16 811,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 9900000 240 16 811,5 0,0 16 811,5 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) над-
зора 925 01 06     3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 925 01 06 9900000   3 055,9 0,0 3 055,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 925 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 925 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 01 06 9900000 200 398,6 0,0 398,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 01 06 9900000 240 398,6 0,0 398,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 925 01 13     110,0 0,0 110,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 01 13 9900000   110,0 0,0 110,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 01 13 9900000 200 110,0 0,0 110,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 01 13 9900000 240 110,0 0,0 110,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 925 02       243,2 0,0 243,2 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 925 02 04     243,2 0,0 243,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 02 04 9900000   243,2 0,0 243,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 02 04 9900000 200 243,2 0,0 243,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 02 04 9900000 240 243,2 0,0 243,2 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 925 03       538,1 0,0 538,1 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 925 03 09     198,1 0,0 198,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 03 09 9900000   198,1 0,0 198,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 03 09 9900000 200 198,1 0,0 198,1 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 925 03 09 9900000 230 18,5 0,0 18,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 03 09 9900000 240 179,6 0,0 179,6 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 925 03 14     340,0 0,0 340,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 03 14 9900000   340,0 0,0 340,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 03 14 9900000 600 340,0 0,0 340,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 925 03 14 9900000 630 340,0 0,0 340,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 925 05       37 844,8 0,0 37 844,8 0,0
Благоустройство 925 05 03     37 844,8 0,0 37 844,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 05 03 9900000   37 844,8 0,0 37 844,8 0,0



88 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 05 03 9900000 200 37 844,8 0,0 37 844,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 05 03 9900000 240 37 844,8 0,0 37 844,8 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 925 07       100,0 0,0 100,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 925 07 07     100,0 0,0 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 07 07 9900000   100,0 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 07 07 9900000 200 100,0 0,0 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 07 07 9900000 240 100,0 0,0 100,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 925 08       655,0 0,0 655,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 925 08 04     655,0 0,0 655,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 08 04 9900000   655,0 0,0 655,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 08 04 9900000 200 655,0 0,0 655,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 08 04 9900000 240 655,0 0,0 655,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10       2 400,0 0,0 2 400,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 925 10 06     2 400,0 0,0 2 400,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 10 06 9900000   2 400,0 0,0 2 400,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 10 06 9900000 600 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 925 10 06 9900000 630 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 925 11       425,6 0,0 425,6 0,0
Физическая культура 925 11 01     425,6 0,0 425,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 11 01 9900000   425,6 0,0 425,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 11 01 9900000 200 80,0 0,0 80,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 11 01 9900000 240 80,0 0,0 80,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 925 11 01 9900000 800 345,6 0,0 345,6 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 925 11 01 9900000 810 345,6 0,0 345,6 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 925 12       490,0 0,0 490,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 925 12 04     490,0 0,0 490,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 925 12 04 9900000   490,0 0,0 490,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 12 04 9900000 200 490,0 0,0 490,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 925 12 04 9900000 240 490,0 0,0 490,0 0,0
ИТОГО           120 744,5 0,0 120 744,5 0,0
Условно утверждаемые расходы           6 707,6 0,0 12 695,9 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов           127 452,1 0,0 133 440,4 0,0

                              Приложение 10
                              к Решению Думы городского округа Самара

                              от «____  « _____________ 2015 г. № _____

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. ру-
блей

Коды классификации расхо-
дов бюджета

Наименование показателя

Сумма

р а з -
дел

п о д -
раз-
дел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

всего

в том 
ч и с л е 
с р е д -
ства вы-
ш е с то -
я щ и х 
бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7
01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 78 047,8 0,0

01 03    
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

17 000,0 0,0

01 03 9900000   Непрограммные направления деятельности 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 04    

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

57 881,9 0,0

01 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 57 881,9 0,0

01 04 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

41 070,4 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 41 070,4 0,0

01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 16 811,5 0,0

01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 16 811,5 0,0

01 06    
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

3 055,9 0,0

01 06 9900000   Непрограммные направления деятельности 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

2 657,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 13     Другие общегосударственные вопросы 110,0 0,0
01 13 9900000   Непрограммные направления деятельности 110,0 0,0

01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 243,2 0,0
02 04     Мобилизационная подготовка экономики 243,2 0,0
02 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 243,2 0,0

02 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 243,2 0,0

02 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 243,2 0,0

03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 538,1 0,0

03 09    
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

198,1 0,0

03 09 9900000   Непрограммные направления деятельности 198,1 0,0

03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 198,1 0,0

03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования го-
сударственного материального резерва 18,5 0,0

03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 179,6 0,0

03 14     Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 340,0 0,0

03 14 9900000   Непрограммные направления деятельности 340,0 0,0

03 14 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0

03 14 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 340,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 844,8 0,0
05 03     Благоустройство 37 844,8 0,0
05 03 9900000   Непрограммные направления деятельности 37 844,8 0,0

05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 37 844,8 0,0

05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 37 844,8 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
07 07     Молодежная политика и оздоровление детей 100,0 0,0
07 07 9900000   Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0

07 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 655,0 0,0
08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 655,0 0,0
08 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 655,0 0,0

08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 655,0 0,0

08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 655,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 400,0 0,0
10 06     Другие вопросы в области социальной политики 2 400,0 0,0
10 06 9900000   Непрограммные направления деятельности 2 400,0 0,0

10 06 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 2 400,0 0,0

10 06 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 2 400,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 425,6 0,0
11 01     Физическая культура 425,6 0,0
11 01 9900000   Непрограммные направления деятельности 425,6 0,0

11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 80,0 0,0

11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 80,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 345,6 0,0

11 01 9900000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам

345,6 0,0

12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 490,0 0,0

12 04     Другие вопросы в области средств массовой информа-
ции 490,0 0,0

12 04 9900000   Непрограммные направления деятельности 490,0 0,0

12 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 490,0 0,0

12 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 490,0 0,0

        ИТОГО 120 744,5 0,0



Самарская газета • 89№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

                                                          Приложение 11

                                                             
       к Решению Думы городского 

округа Самара

                                                             
       от «____»________________2015 

г.№______

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области

тыс. 
рублей

Коды классификации рас-
ходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

в и д 
расхо-
дов

2017 год 
- всего

в том чис-
ле сред-
с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

2018 год 
- всего

в том числе 
с р е д с т в а 
вышестоя-
щих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 78 047,8 0,0 78 047,8 0,0

01 03    

Функционирование законода-
тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти и 
представительных органов муни-
ципальных образований

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 04    

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

57 881,9 0,0 57 881,9 0,0

01 04 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 57 881,9 0,0 57 881,9 0,0

01 04 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

41 070,4 0,0 41 070,4 0,0

01 04 9900000 120
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

41 070,4 0,0 41 070,4 0,0

01 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

16 811,5 0,0 16 811,5 0,0

01 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

16 811,5 0,0 16 811,5 0,0

01 06    

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора

3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 120
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

398,6 0,0 398,6 0,0

01 06 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

398,6 0,0 398,6 0,0

01 13     Другие общегосударственные во-
просы 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 243,2 0,0 243,2 0,0

02 04     Мобилизационная подготовка 
экономики 243,2 0,0 243,2 0,0

02 04 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 243,2 0,0 243,2 0,0

02 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

243,2 0,0 243,2 0,0

02 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

243,2 0,0 243,2 0,0

03      
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

538,1 0,0 538,1 0,0

03 09    

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

198,1 0,0 198,1 0,0

03 09 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 198,1 0,0 198,1 0,0

03 09 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

198,1 0,0 198,1 0,0

03 09 9900000 230
Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях формирования государствен-
ного материального резерва

18,5 0,0 18,5 0,0

03 09 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

179,6 0,0 179,6 0,0

03 14    
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

340,0 0,0 340,0 0,0

03 14 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 340,0 0,0 340,0 0,0

03 14 9900000 600

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

340,0 0,0 340,0 0,0

03 14 9900000 630

Субсидии некоммерческим ор-
ганизациям (за исключением го-
сударственных (муниципальных) 
учреждений)

340,0 0,0 340,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 37 844,8 0,0 37 844,8 0,0

05 03     Благоустройство 37 844,8 0,0 37 844,8 0,0

05 03 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 37 844,8 0,0 37 844,8 0,0

05 03 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

37 844,8 0,0 37 844,8 0,0

05 03 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

37 844,8 0,0 37 844,8 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07     Молодежная политика и оздоров-
ление детей 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 655,0 0,0 655,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии 655,0 0,0 655,0 0,0

08 04 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 655,0 0,0 655,0 0,0

08 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

655,0 0,0 655,0 0,0

08 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

655,0 0,0 655,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0

10 06     Другие вопросы в области соци-
альной политики 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0

10 06 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0

10 06 9900000 600

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

2 400,0 0,0 2 400,0 0,0

10 06 9900000 630

Субсидии некоммерческим ор-
ганизациям (за исключением го-
сударственных (муниципальных) 
учреждений)

2 400,0 0,0 2 400,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 425,6 0,0 425,6 0,0
11 01     Физическая культура 425,6 0,0 425,6 0,0

11 01 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 425,6 0,0 425,6 0,0

11 01 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

80,0 0,0 80,0 0,0

11 01 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

80,0 0,0 80,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 345,6 0,0 345,6 0,0

11 01 9900000 810

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам

345,6 0,0 345,6 0,0

12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ 490,0 0,0 490,0 0,0

12 04     Другие вопросы в области 
средств массовой информации 490,0 0,0 490,0 0,0

12 04 9900000   Непрограммные направления де-
ятельности 490,0 0,0 490,0 0,0

12 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

490,0 0,0 490,0 0,0

12 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

490,0 0,0 490,0 0,0

        ИТОГО 120 744,5 0,0 120 744,5 0,0
        Условно утверждаемые расходы 6 707,6 0,0 12 695,9 0,0

       
Всего с учетом условно утверждае-
мых расходов 127 452,1 0,0 133 440,4 0,0



90 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Дума городского округа Самара

Вносится Главой Администрации
городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ 

О бюджете Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области (далее - бюджет Куйбышевского внутригород-
ского района) на 2016 год:

- общий объем доходов – 111 832,0 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  111 832,0 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

2. Утвердить основные характеристики бюджета Куйбышевского внутригородского района 
на 2017 год:

- общий объем доходов –  118 638,0 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  118 638,0 тыс. рублей;
- дефицит –  0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Куйбышевского внутригородского района 
на 2018 год:

- общий объем доходов –  124 036,5 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  124 036,5 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2017 год – 6 806,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 12 204,5 тыс. рублей.

5. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Куйбышевским внутри-
городским районом городского округа Самара Самарской области муниципальные заимствова-
ния не осуществляются, программа муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Куйбышевским внутри-
городским районом муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных 
гарантий не утверждается.

7. Установить предельный объем муниципального долга Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муни-
ципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муни-
ципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муни-
ципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области:

на 01 января 2017 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муни-
ципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2018 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муни-
ципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2019 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муни-
ципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Куйбышевского вну-
тригородского района городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Куйбышевского внутри-
городского района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Куйбышевского 
внутригородского района согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Куйбышевского внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Ре-
шению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Куйбышевского внутригород-
ского района, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского окру-
га Самара, в сумме:

на 2016 год – 69 218,1 тыс. рублей;
на 2017 год – 69 218,1 тыс. рублей;
на 2018 год – 67 759,7 тыс. рублей.

15. Установить, что межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации за счет средств бюджета Куйбышевского внутригородского района не пре-
доставляются.

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Куйбышевского внутригород-
ского района на 2016 год, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюд-
жета Куйбышевского внутригородского района на 2016 год согласно Приложению 3 к настояще-
му Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Куйбышевского внутригородского 
района на плановый период 2017 и 2018 годов, перечень статей и видов источников финансиро-
вания дефицита бюджета Куйбышевского внутригородского района на плановый период 2017 и 
2018 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

17. Установить размер резервного фонда Администрации  Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

18. Установить, что в 2016 – 2018 годах:
18.1. За счет средств бюджета Куйбышевского внутригородского района на безвозмездной и 

безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою дея-
тельность на территории Куйбышевского внутригородского района, в целях возмещения недо-

полученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполне-
нием работ по организации и содержанию внутридворовых ледовых площадок.

Субсидии в случае, предусмотренном настоящим подпунктом, предоставляются в соответ-
ствии с нормативными правовыми актами Администрации Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара, определяющими категории и (или) критерии отбора получа-
телей субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субси-
дий в случае нарушений условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в те-
кущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчет-
ном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставле-
нии субсидий, а также положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджет-
ных средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансового контроля 
городского округа Самара соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 
получателями.

18.2. За счет средств бюджета Куйбышевского внутригородского района могут предостав-
ляться субсидии:

1) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осу-
ществляющим общественное самоуправление на территории Куйбышевского внутригородско-
го района;

2) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осу-
ществляющим охрану общественного порядка на территории Куйбышевского внутригородско-
го района;

3) муниципальному бюджетному учреждению, оказывающему услуги в сфере молодежной 
политики.

19. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов бюджетные кредиты за 
счет средств бюджета Куйбышевского внутригородского района не предоставляются.

20. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов за счет средств бюд-
жета Куйбышевского внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не 
являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятия-
ми не предоставляются.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации про-
грамм Куйбышевского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов 
бюджета Куйбышевского внутригородского района:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

22. Утвердить доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района на 2016 год по ко-
дам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района на плановый период 
2017 и 2018 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 6 к насто-
ящему Решению.

23. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Куйбышевского внутригородско-
го района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, согласно Приложению 7 к насто-
ящему Решению.

24. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Куйбышевского внутригородско-
го района на 2016 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Куйбышевского внутригородского 
района на плановый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

25. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразде-
лам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расхо-
дов бюджета Куйбышевского внутригородского района согласно Приложению 10 к настоящему 
Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района согласно Прило-
жению 11 к настоящему Решению.

26. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов группировка долговых 
обязательств Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области по установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долговых обя-
зательств не утверждается.

27. Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета Куйбышевского 
внутригородского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке 
товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

27.1. в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам 
(муниципальным контрактам):

- об оказании услуг связи;
- об оказании услуг на проведение социально-культурных мероприятий; 
- об участии в научных, методических и иных конференциях;
- о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
- по организации профессионального образования и дополнительного профессионального 

образования, по участию в семинарах, конференциях; 
- о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и при-

городным транспортом; 
- обязательного и добровольного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств;
- на оказание услуг по замене, эксплуатации приборов учета тепловой энергии, в том числе 

услуги по выдаче технических условий на установку прибора учета, услуги по разработке и со-
гласованию проектной документации, услуги по выдаче разрешений на допуск в эксплуатацию 
прибора учета;

27.2. в размере 100 процентов стоимости услуг за декабрь по договорам (муниципальным 
контрактам) оказания коммунальных услуг;

27.3. в размере 70 процентов стоимости электрической энергии от объема за предшеству-
ющий расчетный период - по договорам (муниципальным контрактам) оказания услуг энергос-
набжения;

27.4. в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам 
(муниципальным контрактам) на осуществление капитального ремонта объектов муниципаль-
ной собственности;

27.5. в случае, если договор (муниципальный контракт), предметом которого является вы-
полнение работ и оказание услуг в соответствии с подпунктами 27.1 – 27.4 пункта 27 настояще-
го Решения, заключен на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, 
размер авансового платежа, подлежащего оплате в течение текущего финансового года, опре-
деляется исходя из суммы оплаты по договору (муниципальному контракту), предусмотренной 
на текущий финансовый год.

28. Установить, что поступившие в бюджет Куйбышевского внутригородского района предна-
значенные муниципальным казенным учреждениям Куйбышевского внутригородского района 
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, 
сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, направляются на увеличение бюджетных 
ассигнований соответствующего главного распорядителя бюджетных средств на сумму указан-
ных поступлений путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись для последующего 
доведения в установленном порядке до соответствующего муниципального казенного учрежде-
ния Куйбышевского внутригородского района лимитов бюджетных обязательств для осущест-
вления целевых расходов.

29. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подпи-
сания.

30. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года и действует по 31 декабря 2016 
года, за исключением положений 18.2 пункта 18 настоящего Решения, которые действуют по 31 
декабря 2018 года.



91Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

31. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Куйбышев-
ского внутригородского района городского округа Самара.

Председатель Думы  А.Б. Фетисов

                                         Приложение 1
                                         к Решению Думы городского округа Самара
                                         от «_____» ____________ 2015 г. № ______
  
Перечень главных администраторов доходов бюджета Куйбышевского внутригород-

ского района городского округа Самара Самарской области, закрепляемые за ними ви-
ды (подвиды) доходов бюджета  Куйбышевского внутригородского района городского 

округа Самара Самарской области

Коды  классификации доходов Наименование 
код  

глав-
ного 

адми-
нис-

трато-
ра до-
ходов

 код доходов  бюджета 
внутригородского района 

926 Администрация Куйбышевского района городского 
округа Самара

926 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов внутригородских районов

926 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских районов

926 1 16 23041 12 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении стра-
ховых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских районов»

926 1 16 23042 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов внутригородских районов

926 1 16 32000 12 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого ис-
пользования бюджетных средств (в части бюджетов внутри-
городских районов)

926  1 16 33040 12 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд для нужд внутригород-
ских районов

926  1 16 90040 12 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов

926 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты вну-
тригородских районов

926 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
районов

926 1 18 05000 12 0000 180 Поступления в бюджеты внутригородских районов (пере-
числения из бюджетов внутригородских районов) по урегу-
лированию расчетов между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации по распределенным доходам

926 2 02 01001 12 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности

926 2 02 01999 12 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов
926 2 02 02999 12 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов
926 2 02 03999 12 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов
926 2 07 05050 12 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутриго-

родских районов
926 2 08 05000 12 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в 

бюджеты внутригородских районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление тако-
го возврата и процентов, начисленных на излишне взыскан-
ные суммы

926 2 18 05010 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

926 2 18 05020 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата ав-
тономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

926 2 18 05030 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет

926 2 19 05000 12 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов внутригородских районов

< * > Код главного администратора дохода бюджета соответствует коду  главного распоряди-
теля  средств бюджета внутригородского района  

Приложение 2
к Решению Думы городского округа Самара

от ___  ____________ 2015 г. № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование главных администраторов, групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицита бюджета, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджета

главного 
админи-
стратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источника 

финансирования дефицита 
бюджета

1 2 3
926 Администрация Куйбышевского района городского 

округа Самара
926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов
926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов
926 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов внутригородских районов
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов

926 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских районов

 Приложение 3
к Решению Думы городского округа Самара

от  ____  ____________2015 г. № ________
               

Источники финансирования дефицита бюджета 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 

области, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 

области на 2016 год

тыс. рублей
Коды классификации источников 

финансирования дефицита
Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, относящихся к 
источникам финансирования дефицита 

бюджета

Сумма

глав-
ного 

адми-
нист-

ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3 4
926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования де-

фицитов бюджетов
0,0

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

0,0

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 111 832,0
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов
111 832,0

926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

111 832,0

926 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов

111 832,0

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 111 832,0
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 111 832,0
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
111 832,0

926 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов

111 832,0

Приложение 4
к Решению Думы городского округа Самара

от  ____  ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 

области, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 

области на плановый период 2017 и 2018 годов 

тыс. рублей
Код бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации
Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования 

дефицита бюджета, 
относящихся к источникам 
финансирования дефицита 

бюджета

Сумма

главно-
го адми-
нистра-

тора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источников 

финансирования дефицита 
бюджета

2017 год 2018 год

1 2 3 4 5
926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюдже-
тов

0,0 0,0

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств бюд-
жетов

0,0 0,0

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

118 638,0 124 036,5

926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

118 638,0 124 036,5

926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

118 638,0 124 036,5

926 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов вну-
тригородских районов

118 638,0 124 036,5

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

118 638,0 124 036,5

926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

118 638,0 124 036,5

926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

118 638,0 124 036,5

926 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских районов

118 638,0 124 036,5

 
                                                  

   Приложение 5
                                                     к Решению Думы городского округа Самара 
                                                     от «_____» _____________ 2015 г. № ____ 
  

Доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области на 2016 год   

по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей
Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42 613,9
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 42 613,9

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10 182,7
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 32 431,2

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 69 218,1
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации
69 218,1

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований

69 218,1

ИТОГО 111 832,0



92 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

 Приложение 6
 к Решению Думы городского округа Самара

 от «_____» _____________ 2015 г. № ____

Доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов по кодам видов 

доходов, подвидов доходов

тыс. рублей
Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

2017 год 2018 год
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
49 419,9 56 276,8

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 49 419,9 56 276,8
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц
15 691,5 21 199,3

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 33 728,4 35 077,5
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
69 218,1 67 759,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

69 218,1 67 759,7

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

69 218,1 67 759,7

ИТОГО 118 638,0 124 036,5

Приложение 7
к Решению Думы городского округа Самара

от «_____» _____________ 2015 г. № ____ 
  
  Нормативы распределения доходов в бюджет Куйбышевского 

внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов  

в процентах
Код бюджетной 
классификации

Наименование дохода Норматив 

000 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов внутригородских рай-
онов

100

000 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских районов

100

000 1 16 23041 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприо-
бретателями выступают получатели средств бюдже-
тов внутригородских районов

100

000 1 16 23042 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов вну-
тригородских районов

100

000 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюдже-
ты внутригородских районов

100

000 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригород-
ских районов

100

    Приложение 8
    к Решению Думы городского округа Самара

от «____»_______________ 2015 г. №______

Ведомственная структура расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2016 год 

       тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа, разделов, подразделов, целе-
вых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 

средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма
раздел под-

раздел
целевая 
статья

вид 
расходов

Всего в том чис-
ле сред-

ства выше-
стоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Куйбышевского района городского округа Самара 926 111 832,0 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 926 01 66 723,0 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

926 01 03 17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 926 01 03 9900000 17 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

926 01 04 46 557,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 926 01 04 9900000 46 557,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

926 01 04 9900000 100 34 243,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 01 04 9900000 120 34 243,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 04 9900000 200 12 313,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 04 9900000 240 12 313,9 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

926 01 06 3 055,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 926 01 06 9900000 3 055,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

926 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 06 9900000 200 398,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 06 9900000 240 398,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 926 01 13 110,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 01 13 9900000 110,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 13 9900000 200 110,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 13 9900000 240 110,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 926 02 61,6 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 926 02 04 61,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 02 04 9900000 61,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 02 04 9900000 200 61,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 02 04 9900000 240 61,6 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 926 03 366,1 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

926 03 09 26,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 926 03 09 9900000 26,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 03 09 9900000 200 26,1 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 926 03 09 9900000 230 16,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 03 09 9900000 240 10,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 926 03 14 340,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 03 14 9900000 340,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 03 14 9900000 600 340,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 926 03 14 9900000 630 340,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 926 05 35 541,6 0,0
Благоустройство 926 05 03 35 541,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 05 03 9900000 35 541,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 05 03 9900000 200 35 466,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 05 03 9900000 240 35 466,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 926 05 03 9900000 800 75,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 05 03 9900000 850 75,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 926 07 5 416,7 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 926 07 07 5 416,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 07 07 9900000 5 416,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 07 07 9900000 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 07 07 9900000 240 100,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 07 9900000 600 5 316,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 07 9900000 610 5 316,7 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 926 08 625,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 926 08 04 625,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 08 04 9900000 625,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 08 04 9900000 200 625,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 08 04 9900000 240 625,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 926 10 2 400,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 926 10 06 2 400,0 0,0



93Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

Непрограммные направления деятельности 926 10 06 9900000 2 400,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 10 06 9900000 600 2 400,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 926 10 06 9900000 630 2 400,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 926 11 308,0 0,0
Физическая культура 926 11 01 308,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 11 01 9900000 308,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 11 01 9900000 200 130,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 11 01 9900000 240 130,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 926 11 01 9900000 800 178,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

926 11 01 9900000 810 178,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 926 12 390,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 926 12 04 390,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 12 04 9900000 390,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 12 04 9900000 200 390,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 12 04 9900000 240 390,0 0,0
ИТОГО 111 832,0 0,0

      Приложение 9
к Решению Думы городского округа Самара

от «____»_________________ 2015 г. №____
         

Ведомственная структура расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов

         тыс. рублей
Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа, разделов, подразде-

лов, целевых статей и видов расходов
Код 

главно-
го распо-
рядителя 
средств 
бюджета

Коды классификации 
расходов бюджета

Сумма

раз-
дел

под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

2017 год - 
всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-

щих бюдже-
тов

2018 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоя-
щих бюд-

жетов
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация Куйбышевского района городского округа Самара 926 111 832,0 0,0 111 832,0 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 926 01 66 723,0 0,0 66 723,0 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

926 01 03 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 926 01 03 9900000 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

926 01 04 46 557,1 0,0 46 557,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 926 01 04 9900000 46 557,1 0,0 46 557,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

926 01 04 9900000 100 34 243,2 0,0 34 243,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 01 04 9900000 120 34 243,2 0,0 34 243,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 04 9900000 200 12 313,9 0,0 12 313,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 04 9900000 240 12 313,9 0,0 12 313,9 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

926 01 06 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 926 01 06 9900000 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

926 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 06 9900000 200 398,6 0,0 398,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 06 9900000 240 398,6 0,0 398,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 926 01 13 110,0 0,0 110,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 01 13 9900000 110,0 0,0 110,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 13 9900000 200 110,0 0,0 110,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 01 13 9900000 240 110,0 0,0 110,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 926 02 61,6 0,0 61,6 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 926 02 04 61,6 0,0 61,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 02 04 9900000 61,6 0,0 61,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 02 04 9900000 200 61,6 0,0 61,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 02 04 9900000 240 61,6 0,0 61,6 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 926 03 366,1 0,0 366,1 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

926 03 09 26,1 0,0 26,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 926 03 09 9900000 26,1 0,0 26,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 03 09 9900000 200 26,1 0,0 26,1 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 926 03 09 9900000 230 16,1 0,0 16,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 03 09 9900000 240 10,0 0,0 10,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 926 03 14 340,0 0,0 340,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 03 14 9900000 340,0 0,0 340,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

926 03 14 9900000 600 340,0 0,0 340,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

926 03 14 9900000 630 340,0 0,0 340,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 926 05 35 541,6 0,0 35 541,6 0,0
Благоустройство 926 05 03 35 541,6 0,0 35 541,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 05 03 9900000 35 541,6 0,0 35 541,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 05 03 9900000 200 35 466,6 0,0 35 466,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 05 03 9900000 240 35 466,6 0,0 35 466,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 926 05 03 9900000 800 75,0 0,0 75,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 05 03 9900000 850 75,0 0,0 75,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 926 07 5 416,7 0,0 5 416,7 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 926 07 07 5 416,7 0,0 5 416,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 07 07 9900000 5 416,7 0,0 5 416,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 07 07 9900000 200 100,0 0,0 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 07 07 9900000 240 100,0 0,0 100,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

926 07 07 9900000 600 5 316,7 0,0 5 316,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 07 9900000 610 5 316,7 0,0 5 316,7 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 926 08 625,0 0,0 625,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 926 08 04 625,0 0,0 625,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 08 04 9900000 625,0 0,0 625,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 08 04 9900000 200 625,0 0,0 625,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 08 04 9900000 240 625,0 0,0 625,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 926 10 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 926 10 06 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 10 06 9900000 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

926 10 06 9900000 600 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

926 10 06 9900000 630 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0



94 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 926 11 308,0 0,0 308,0 0,0
Физическая культура 926 11 01 308,0 0,0 308,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 11 01 9900000 308,0 0,0 308,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 11 01 9900000 200 130,0 0,0 130,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 11 01 9900000 240 130,0 0,0 130,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 926 11 01 9900000 800 178,0 0,0 178,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

926 11 01 9900000 810 178,0 0,0 178,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 926 12 390,0 0,0 390,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 926 12 04 390,0 0,0 390,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 926 12 04 9900000 390,0 0,0 390,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 12 04 9900000 200 390,0 0,0 390,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 12 04 9900000 240 390,0 0,0 390,0 0,0
ИТОГО 111 832,0 0,0 111 832,0 0,0
Условно утверждаемые расходы 6 806,0 0,0 12 204,5 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 118 638,0 0,0 124 036,5 0,0
      

 Приложение 10
 к Решению Думы городского округа Самара

  от «____  « _____________ 2015 г. № _____
      

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс.рублей
Коды классификации расходов бюджета Наименование показателя Сумма

раз-
дел

под-
раздел

целевая статья вид расходов всего в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 66 723,0 0,0
01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований
17 000,0 0,0

01 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 17 000,0 0,0
01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0
01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0
01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
46 557,1 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 46 557,1 0,0
01 04 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
34 243,2 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 34 243,2 0,0
01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 313,9 0,0
01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 313,9 0,0
01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора
3 055,9 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 3 055,9 0,0
01 06 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
2 657,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 657,3 0,0
01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0
01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 110,0 0,0
01 13 9900000 Непрограммные направления деятельности 110,0 0,0
01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0
01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 61,6 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 61,6 0,0
02 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 61,6 0,0
02 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61,6 0,0
02 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61,6 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 366,1 0,0
03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона
26,1 0,0

03 09 9900000 Непрограммные направления деятельности 26,1 0,0
03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26,1 0,0
03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 16,1 0,0
03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,0 0,0
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 340,0 0,0
03 14 9900000 Непрограммные направления деятельности 340,0 0,0
03 14 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0
03 14 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 340,0 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 541,6 0,0
05 03 Благоустройство 35 541,6 0,0
05 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 35 541,6 0,0
05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 466,6 0,0
05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 466,6 0,0
05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 75,0 0,0
05 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 75,0 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 5 416,7 0,0
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 5 416,7 0,0
07 07 9900000 Непрограммные направления деятельности 5 416,7 0,0
07 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
07 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
07 07 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 316,7 0,0
07 07 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 316,7 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 625,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 625,0 0,0
08 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 625,0 0,0
08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 625,0 0,0
08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 625,0 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 400,0 0,0
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 2 400,0 0,0
10 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 2 400,0 0,0
10 06 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 400,0 0,0
10 06 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 2 400,0 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 308,0 0,0
11 01 Физическая культура 308,0 0,0
11 01 9900000 Непрограммные направления деятельности 308,0 0,0
11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 130,0 0,0
11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 130,0 0,0
11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 178,0 0,0
11 01 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам
178,0 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 390,0 0,0
12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 390,0 0,0
12 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 390,0 0,0



95Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

12 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0
12 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0

ИТОГО 111 832,0 0,0
         

        Приложение 11
 к Решению Думы городского округа Самара

от «____»________________2015 г.№______
        

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разделам,  подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета  Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

        тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета Наименование показателя Сумма
раз-
дел

под-
раздел

целевая 
статья

вид расхо-
дов

2017 год - 
всего

в том числе 
средства 

выше-
стоящих 

бюджетов

2018 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоя-
щих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 66 723,0 0,0 66 723,0 0,0
01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
46 557,1 0,0 46 557,1 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 46 557,1 0,0 46 557,1 0,0
01 04 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

34 243,2 0,0 34 243,2 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 34 243,2 0,0 34 243,2 0,0
01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 313,9 0,0 12 313,9 0,0
01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 313,9 0,0 12 313,9 0,0
01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0
01 06 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0
01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0 398,6 0,0
01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0 398,6 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 110,0 0,0 110,0 0,0
01 13 9900000 Непрограммные направления деятельности 110,0 0,0 110,0 0,0
01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0 110,0 0,0
01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0 110,0 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 61,6 0,0 61,6 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 61,6 0,0 61,6 0,0
02 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 61,6 0,0 61,6 0,0
02 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61,6 0,0 61,6 0,0
02 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61,6 0,0 61,6 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 366,1 0,0 366,1 0,0
03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
26,1 0,0 26,1 0,0

03 09 9900000 Непрограммные направления деятельности 26,1 0,0 26,1 0,0
03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26,1 0,0 26,1 0,0
03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 16,1 0,0 16,1 0,0
03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,0 0,0 10,0 0,0
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 340,0 0,0 340,0 0,0
03 14 9900000 Непрограммные направления деятельности 340,0 0,0 340,0 0,0
03 14 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
340,0 0,0 340,0 0,0

03 14 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

340,0 0,0 340,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 541,6 0,0 35 541,6 0,0
05 03 Благоустройство 35 541,6 0,0 35 541,6 0,0
05 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 35 541,6 0,0 35 541,6 0,0
05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 466,6 0,0 35 466,6 0,0
05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 466,6 0,0 35 466,6 0,0
05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 75,0 0,0 75,0 0,0
05 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 75,0 0,0 75,0 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 5 416,7 0,0 5 416,7 0,0
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 5 416,7 0,0 5 416,7 0,0
07 07 9900000 Непрограммные направления деятельности 5 416,7 0,0 5 416,7 0,0
07 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0
07 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0
07 07 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
5 316,7 0,0 5 316,7 0,0

07 07 9900000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 316,7 0,0 5 316,7 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 625,0 0,0 625,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 625,0 0,0 625,0 0,0
08 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 625,0 0,0 625,0 0,0
08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 625,0 0,0 625,0 0,0
08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 625,0 0,0 625,0 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0
10 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0
10 06 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
2 400,0 0,0 2 400,0 0,0

10 06 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

2 400,0 0,0 2 400,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 308,0 0,0 308,0 0,0
11 01 Физическая культура 308,0 0,0 308,0 0,0
11 01 9900000 Непрограммные направления деятельности 308,0 0,0 308,0 0,0
11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 130,0 0,0 130,0 0,0
11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 130,0 0,0 130,0 0,0
11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 178,0 0,0 178,0 0,0
11 01 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам
178,0 0,0 178,0 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 390,0 0,0 390,0 0,0
12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 390,0 0,0 390,0 0,0
12 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 390,0 0,0 390,0 0,0
12 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0 390,0 0,0
12 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0 390,0 0,0

ИТОГО 111 832,0 0,0 111 832,0 0,0
Условно утверждаемые расходы 6 806,0 0,0 12 204,5 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 118 638,0 0,0 124 036,5 0,0



96 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

	 	 	 Дума городского округа Самара

Вносится	Главой	Администрации
городского	округа	Самара

Проект

РЕШЕНИЕ 

О бюджете Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1.	Утвердить	основные	характеристики	бюджета	Ленинского	внутригородского	района	го-
родского	 округа	 Самара	 Самарской	 области	 (далее	 -	 бюджет	 Ленинского	 внутригородского	
района)	на	2016	год:

-	общий	объем	доходов	–	100	296,8	тыс.	рублей;
-	общий	объем	расходов	–	100	296,8	тыс.	рублей;
-	дефицит	–	0,0	тыс.	рублей.	

2.	 Утвердить	 основные	 характеристики	 бюджета	 Ленинского	 внутригородского	 района	 на	
2017	год:

-	общий	объем	доходов	–	111	288,5	тыс.	рублей;
-	общий	объем	расходов	–	111	288,5	тыс.	рублей;
-	дефицит	–	0,0	тыс.	рублей.

3.	 Утвердить	 основные	 характеристики	 бюджета	 Ленинского	 внутригородского	 района	 на	
2018	год:

-	общий	объем	доходов	–	121	726,5	тыс.	рублей;
-	общий	объем	расходов	–	121	726,5	тыс.	рублей;
-	дефицит	–	0,0	тыс.	рублей.	

4.	Утвердить	общий	объем	условно	утвержденных	расходов:
на	2017	год	–	10	991,7	тыс.	рублей;
на	2018	год	–	21	429,7	тыс.	рублей.

5.	Установить,	что	в	2016	году	и	плановом	периоде	2017	и	2018	годов	Ленинским	внутригород-
ским	районом	городского	округа	Самара	Самарской	области	муниципальные	заимствования	не	
осуществляются,	программа	муниципальных	заимствований	не	утверждается.

6.	Установить,	что	в	2016	году	и	плановом	периоде	2017	и	2018	годов	Ленинским	внутригород-
ским	районом	муниципальные	гарантии	не	предоставляются,	программа	муниципальных	гаран-
тий	не	утверждается.

7.	Установить	предельный	объем	муниципального	долга	Ленинского	внутригородского	райо-
на	городского	округа	Самара	Самарской	области:

в	2016	году	–	в	сумме	0,0	тыс.	рублей,	в	том	числе	предельный	объем	обязательств	по	муни-
ципальным	гарантиям	–	в	сумме	0,0	тыс.	рублей;

в	2017	году	–	в	сумме	0,0	тыс.	рублей,	в	том	числе	предельный	объем	обязательств	по	муни-
ципальным	гарантиям	–	в	сумме	0,0	тыс.	рублей;

в	2018	году	–	в	сумме	0,0	тыс.	рублей,	в	том	числе	предельный	объем	обязательств	по	муни-
ципальным	гарантиям	–	в	сумме	0,0	тыс.	рублей.

8.	Установить	верхний	предел	муниципального	внутреннего	долга	Ленинского	внутригород-
ского	района	городского	округа	Самара	Самарской	области:

на	01	января	2017	года	–	в	сумме	0,0	тыс.	рублей,	в	том	числе	верхний	предел	долга	по	муни-
ципальным	гарантиям	–	в	сумме	0,0	тыс.	рублей;

на	01	января	2018	года	–	в	сумме	0,0	тыс.	рублей,	в	том	числе	верхний	предел	долга	по	муни-
ципальным	гарантиям	–	в	сумме	0,0	тыс.	рублей;

на	01	января	2019	года	–	в	сумме	0,0	тыс.	рублей,	в	том	числе	верхний	предел	долга	по	муни-
ципальным	гарантиям	–	в	сумме	0,0	тыс.	рублей.

9.	Установить	объем	предоставляемых	муниципальных	гарантий	Ленинского	внутригород-
ского	района	городского	округа	Самара	Самарской	области:

в	2016	году	–	0,0	тыс.	рублей;
в	2017	году	–	0,0	тыс.	рублей;
в	2018	году	–	0,0	тыс.	рублей.

10.	Установить	объем	расходов	на	обслуживание	муниципального	долга	Ленинского	внутри-
городского	района	городского	округа	Самара	Самарской	области:

в	2016	году	–	0,0	тыс.	рублей;
в	2017	году	–	0,0	тыс.	рублей;
в	2018	году	–	0,0	тыс.	рублей.

11.	Утвердить	перечень	главных	администраторов	доходов	бюджета	Ленинского	внутриго-
родского	района,	закрепляемые	за	ними	виды	(подвиды)	доходов	бюджета	Ленинского	внутри-
городского	района	согласно	Приложению	1	к	настоящему	Решению.

12.	 Утвердить	 перечень	 главных	 администраторов	 источников	 финансирования	 дефицита	
бюджета	Ленинского	внутригородского	района	согласно	Приложению	2	к	настоящему	Решению.

13.	Утвердить	общий	объем	бюджетных	ассигнований	бюджета	Ленинского	внутригородско-
го	района,	направляемых	на	исполнение	публичных	нормативных	обязательств	в	размере:

на	2016	год	–	0,0	тыс.	рублей;
на	2017	год	–	0,0	тыс.	рублей;
на	2018	год	–	0,0	тыс.	рублей.

14.	Утвердить	объем	межбюджетных	трансфертов,	получаемых	из	бюджета	городского	окру-
га	Самара,	в	сумме:

на	2016	год	–	70	775,1	тыс.	рублей;
на	2017	год	–	70	775,1	тыс.	рублей;
на	2018	год	–	70	207,4	тыс.	рублей.

15.	Установить,	что	межбюджетные	трансферты	другим	бюджетам	бюджетной	системы	Рос-
сийской	Федерации	за	счет	средств	бюджета	Ленинского	внутригородского	района	не	предо-
ставляются.

16.	Утвердить	источники	финансирования	дефицита	бюджета	Ленинского	внутригородского	
района	на	2016	год,	перечень	статей	и	видов	источников	финансирования	дефицита	бюджета	Ле-
нинского	внутригородского	района	на	2016	год	согласно	Приложению	3	к	настоящему	Решению.

Утвердить	 источники	 финансирования	 дефицита	 бюджета	 Ленинского	 внутригородского	
района	на	плановый	период	2017	и	2018	годов,	перечень	статей	и	видов	источников	финанси-
рования	дефицита	бюджета	Ленинского	внутригородского	района	на	плановый	период	2017	и	
2018	годов	согласно	Приложению	4	к	настоящему	Решению.

17.	 Установить	 размер	 резервного	 фонда	 Администрации	 Ленинского	 внутригородского	
района	городского	округа	Самара:

на	2016	год	–	0,0	тыс.	рублей;
на	2017	год	–	0,0	тыс.	рублей;
на	2018	год	–	0,0	тыс.	рублей.

18.	Установить,	что	в	2016	–	2018	годах:
18.1.	 За	 счет	 средств	 бюджета	 Ленинского	 внутригородского	 района	 на	 безвозмездной	 и	

безвозвратной	основе	предоставляются	субсидии	юридическим	лицам	(за	исключением	субси-
дий	государственным	(муниципальным)	учреждениям),	индивидуальным	предпринимателям,	а	
также	физическим	лицам	-	производителям	товаров,	работ,	услуг,	осуществляющим	свою	дея-
тельность	на	территории	Ленинского	внутригородского	района,	в	целях	возмещения	недополу-
ченных	доходов	и	(или)	финансового	обеспечения	(возмещения)	затрат	в	связи	с	выполнением	
работ	по	организации	и	содержанию	внутридворовых	ледовых	площадок.

Субсидии	 в	 случае,	 предусмотренном	 настоящим	 подпунктом,	 предоставляются	 в	 соответ-
ствии	с	нормативными	правовыми	актами	Администрации	Ленинского	внутригородского	района	
городского	округа	Самара,	определяющими	категории	и	(или)	критерии	отбора	получателей	суб-
сидий,	цели,	условия	и	порядок	предоставления	субсидий,	порядок	возврата	субсидий	в	случае	
нарушений	условий,	установленных	при	их	предоставлении,	порядок	возврата	в	текущем	финан-
совом	году	получателем	субсидий	остатков	субсидий,	не	использованных	в	отчетном	финансо-
вом	году,	в	случаях,	предусмотренных	соглашениями	(договорами)	о	предоставлении	субсидий,	
а	также	положения	об	обязательной	проверке	главным	распорядителем	бюджетных	средств,	пре-
доставляющим	субсидию,	и	органами	муниципального	финансового	контроля	городского	округа	
Самара	соблюдения	условий,	целей	и	порядка	предоставления	субсидий	их	получателями.

18.2.	За	счет	средств	бюджета	Ленинского	внутригородского	района	могут	предоставлять-
ся	субсидии:

1)	 некоммерческим	 организациям,	 не	 являющимся	 муниципальными	 учреждениями,	 осу-
ществляющим	 общественное	 самоуправление	 на	 территории	 Ленинского	 внутригородского	
района;

2)	 некоммерческим	 организациям,	 не	 являющимся	 муниципальными	 учреждениями,	 осу-
ществляющим	 охрану	 общественного	 порядка	 на	 территории	 Ленинского	 внутригородского	
района.

19.	Установить,	что	в	2016	году	и	плановом	периоде	2017	и	2018	годов	бюджетные	кредиты	за	
счет	средств	бюджета	Ленинского	внутригородского	района	не	предоставляются.

20.	Установить,	что	в	2016	году	и	плановом	периоде	2017	и	2018	годов	за	счет	средств	бюд-
жета	Ленинского	внутригородского	района	бюджетные	инвестиции	юридическим	лицам,	не	яв-
ляющимся	муниципальными	учреждениями	или	муниципальными	унитарными	предприятиями	
не	предоставляются.

21.	Утвердить	объем	бюджетных	ассигнований	на	финансовое	обеспечение	реализации	про-
грамм	Ленинского	внутригородского	района	в	составе	ведомственной	структуры	расходов	бюд-
жета	Ленинского	внутригородского	района:

на	2016	год	–	0,0	тыс.	рублей;
на	2017	год	–	0,0	тыс.	рублей;
на	2018	год	–	0,0	тыс.	рублей.

22.	Утвердить	доходы	бюджета	Ленинского	внутригородского	района	на	2016	год	по	кодам	
видов	доходов,	подвидов	доходов,	согласно	Приложению	5	к	настоящему	Решению.

Утвердить	доходы	бюджета	Ленинского	внутригородского	района	на	плановый	период	2017	
и	2018	годов	по	кодам	видов	доходов,	подвидов	доходов,	согласно	Приложению	6	к	настояще-
му	Решению.

23.	Утвердить	нормативы	распределения	доходов	в	бюджет	Ленинского	внутригородского	
района	на	2016	год	и	на	плановый	период	2017	и	2018	годов,	согласно	Приложению	7	к	настоя-
щему	Решению.

24.	 Утвердить	 ведомственную	 структуру	 расходов	 бюджета	 Ленинского	 внутригородского	
района	на	2016	год	согласно	Приложению	8	к	настоящему	Решению.

Утвердить	ведомственную	структуру	расходов	бюджета	Ленинского	внутригородского	райо-
на	на	плановый	период	2017	и	2018	годов	согласно	Приложению	9	к	настоящему	Решению.

25.	Утвердить	распределение	бюджетных	ассигнований	на	2016	год	по	разделам,	подразде-
лам,	целевым	статьям,	группам	(группам	и	подгруппам)	видов	расходов	классификации	расхо-
дов	бюджета	Ленинского	внутригородского	района	согласно	Приложению	10	к	настоящему	Ре-
шению.

Утвердить	распределение	бюджетных	ассигнований	на	плановый	период	2017	и	2018	годов	
по	разделам,	подразделам,	целевым	статьям,	группам	(группам	и	подгруппам)	видов	расходов	
классификации	расходов	бюджета	Ленинского	внутригородского	района	согласно	Приложению	
11	к	настоящему	Решению.

26.	Установить,	что	в	2016	году	и	плановом	периоде	2017	и	2018	годов	группировка	долговых	
обязательств	Ленинского	внутригородского	района	городского	округа	Самара	Самарской	об-
ласти	по	установленным	Бюджетным	кодексом	Российской	Федерации	видам	долговых	обяза-
тельств	не	утверждается.

27.	Установить,	что	главные	распорядители	и	получатели	средств	бюджета	Ленинского	вну-
тригородского	района	при	заключении	договоров	(муниципальных	контрактов)	о	поставке	това-
ров,	выполнении	работ	и	оказании	услуг	вправе	предусматривать	авансовые	платежи:

27.1.	в	размере	100	процентов	суммы	договора	(муниципального	контракта)	–	по	договорам	
(муниципальным	контрактам):

-	об	оказании	услуг	связи;
-	об	оказании	услуг	на	проведение	социально-культурных	мероприятий;	
-	об	участии	в	научных,	методических	и	иных	конференциях;
-	о	подписке	на	печатные	издания	и	об	их	приобретении;	
-	по	организации	профессионального	образования	и	дополнительного	профессионального	

образования,	по	участию	в	семинарах,	конференциях;	
-	о	приобретении	авиа	-	и	железнодорожных	билетов,	билетов	для	проезда	городским	и	при-

городным	транспортом;	
-	 обязательного	 и	 добровольного	 страхования	 гражданской	 ответственности	 владельцев	

транспортных	средств;
-	на	оказание	услуг	по	замене,	эксплуатации	приборов	учета	тепловой	энергии,	в	том	числе	

услуги	по	выдаче	технических	условий	на	установку	прибора	учета,	услуги	по	разработке	и	со-
гласованию	проектной	документации,	услуги	по	выдаче	разрешений	на	допуск	в	эксплуатацию	
прибора	учета;

27.2.	в	размере	100	процентов	стоимости	услуг	за	декабрь	по	договорам	(муниципальным	
контрактам)	оказания	коммунальных	услуг;

27.3.	в	размере	70	процентов	стоимости	электрической	энергии	от	объема	за	предшеству-
ющий	расчетный	период	-	по	договорам	(муниципальным	контрактам)	оказания	услуг	энергос-
набжения;

27.4.	в	размере	30	процентов	суммы	договора	(муниципального	контракта)	–	по	договорам	
(муниципальным	контрактам)	на	осуществление	капитального	ремонта	объектов	муниципаль-
ной	собственности;

27.5.	в	случае,	если	договор	(муниципальный	контракт),	предметом	которого	является	вы-
полнение	работ	и	оказание	услуг	в	соответствии	с	подпунктами	27.1	–	27.4	пункта	27	настояще-
го	Решения,	заключен	на	срок,	превышающий	срок	действия	лимитов	бюджетных	обязательств,	
размер	авансового	платежа,	подлежащего	оплате	в	течение	текущего	финансового	года,	опре-
деляется	исходя	из	суммы	оплаты	по	договору	(муниципальному	контракту),	предусмотренной	
на	текущий	финансовый	год.

28.	Установить,	что	поступившие	в	бюджет	Ленинского	внутригородского	района	предназна-
ченные	муниципальным	казенным	учреждениям	Ленинского	внутригородского	района	безвоз-
мездные	поступления	от	физических	и	юридических	лиц,	имеющие	целевое	назначение,	сверх	
объемов,	утвержденных	настоящим	Решением,	направляются	на	увеличение	бюджетных	ассиг-
нований	соответствующего	главного	распорядителя	бюджетных	средств	на	сумму	указанных	
поступлений	путем	внесения	изменений	в	сводную	бюджетную	роспись	для	последующего	до-
ведения	в	установленном	порядке	до	соответствующего	муниципального	казенного	учрежде-
ния	Ленинского	внутригородского	района	лимитов	бюджетных	обязательств	для	осуществле-
ния	целевых	расходов.

29.	Официально	опубликовать	настоящее	Решение	не	позднее	десяти	дней	после	его	подпи-
сания.

30.	Настоящее	Решение	вступает	в	силу	с	01	января	2016	года	и	действует	по	31	декабря	2016	
года,	за	исключением	положений	18.2	пункта	18	настоящего	Решения,	которые	действуют	по	31	
декабря	2018	года.

31.	Контроль	за	исполнением	настоящего	Решения	возложить	на	Совет	депутатов	Ленинско-
го	внутригородского	района	городского	округа	Самара.

Председатель Думы А.Б. Фетисов



97Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

 Приложение 1
   к Решению Думы городского округа Самара
   от «_____» ____________ 2015 г. № ______
  
Перечень главных администраторов доходов бюджета Ленинского внутригородского 

района городского округа Самара Самарской области, закрепляемые за ними виды 
(подвиды) доходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа 

Самара Самарской области
 

Коды классификации доходов Наименование 
код 

главно-
го ад-

минис-
трато-

ра дохо-
дов

 код доходов бюджета вну-
тригородского района 

927 Администрация Ленинского района городского 
округа Самара

927 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов внутригородских районов

927 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских районов

927 1 16 23041 12 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении стра-
ховых случаев по обязательному страхованию граждан-
ской ответственности, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджетов внутригородских 
районов»

927 1 16 23042 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретателя-
ми выступают получатели средств бюджетов внутриго-
родских районов

927 1 16 32000 12 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущер-
ба, причиненного в результате незаконного или нецеле-
вого использования бюджетных средств (в части бюд-
жетов внутригородских районов)

927  1 16 33040 12 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства Российской Федерации о контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд для нужд 
внутригородских районов

927  1 16 90040 12 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты внутригородских районов

927 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов

927 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригород-
ских районов

927 1 18 05000 12 0000 180 Поступления в бюджеты внутригородских районов (пе-
речисления из бюджетов внутригородских районов) по 
урегулированию расчетов между бюджетами бюджет-
ной системы Российской Федерации по распределен-
ным доходам

927 2 02 01001 12 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских районов на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности

927 2 02 01999 12 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов
927 2 02 02999 12 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов
927 2 02 03999 12 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов
927 2 07 05050 12 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутри-

городских районов
927 2 08 05000 12 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских районов 

(в бюджеты внутригородских районов) для осуществле-
ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излиш-
не взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осущест-
вление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

927 2 18 05010 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возвра-
та бюджетными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет

927 2 18 05020 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возвра-
та автономными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет

927 2 18 05030 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возвра-
та иными организациями остатков субсидий прошлых 
лет

927 2 19 05000 12 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов внутригородских районов

< * > Код главного администратора дохода бюджета соответствует коду главного распорядителя 
средств бюджета внутригородского района

Приложение 2
к Решению Думы городского округа Самара

от ___ ____________ 2015 г. № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Ленинского внутригородского района городского округа  

Самара Самарской области

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование главных администраторов, групп, под-
групп, статей, видов источников финансирования дефи-
цита бюджета, относящихся к источникам финансирова-

ния дефицита бюджета
главно-

го адми-
нистра-

тора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника фи-
нансирования дефицита 

бюджета 

1 2 3
927 Администрация Ленинского района городского округа 

Самара
927 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов
927 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
927 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
927 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
927 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских районов
927 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
927 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
927 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов
927 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов внутригородских районов

Приложение 3
к Решению Думы городского округа Самара

от ____ ____________2015 г. № ________
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара  

Самарской области, перечень статей и видов источников  
финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского района  

городского округа Самара Самарской области на 2016 год

тыс. рублей

Коды классификации источни-
ков финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруп-
пы, статьи, вида источника финансиро-
вания дефицита бюджета, относящихся 
к источникам финансирования дефици-

та бюджета

Сумма

главно-
го ад-
мини-

страто-
ра

группы, подгруппы, 
статьи, вида источни-
ков финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3 4
927 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-

ния дефицитов бюджетов
0,0

927 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

0,0

927 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-
тов

100 296,8

927 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

100 296,8

927 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

100 296,8

927 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
районов

100 296,8

927 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-
тов 

100 296,8

927 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

100 296,8

927 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

100 296,8

927 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских районов

100 296,8

 

Приложение 4
  к Решению Думы городского округа Самара
  от ____ ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Ленинского внутригородского района городского округа Самара  

Самарской области, перечень статей и видов источников  
финансирования дефицита бюджета Ленинского  

внутригородского района городского округа Самара Самарской области  
на плановый период 2017 и 2018 годов 

 тыс. рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида источ-

ника финансирования дефицита 
бюджета, относящихся к источ-

никам финансирования дефици-
та бюджета

Сумма

главно-
го адми-
нист-ра-

тора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источников фи-
нансирования дефицита 

бюджета

2017 год 2018 год

1 2 3 4 5
927 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов
0,0 0,0

927 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств бюд-
жетов

0,0 0,0

927 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

111 288,5 121 726,5

927 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

111 288,5 121 726,5

927 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

111 288,5 121 726,5

927 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов вну-
тригородских районов

111 288,5 121 726,5

927 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

111 288,5 121 726,5

927 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

111 288,5 121 726,5

927 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

111 288,5 121 726,5

927 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских районов

111 288,5 121 726,5

Приложение 5
 к Решению Думы городского округа Самара

от «_____» _____________ 2015 г. № ____

Доходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей
Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-
ДЫ 

29 521,7

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 29 521,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 19 582,7
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9 939,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 70 775,1
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

70 775,1

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

70 775,1

ИТОГО 100 296,8



98 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

 Приложение 6
к Решению Думы городского округа Самара

от «_____» _____________ 2015 г. № ____

Доходы бюджета Ленинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области 

на плановый период 2017 и 2018 годов по кодам 
видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей
Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

2017 год 2018 год
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
40 513,4 51 519,1

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 40 513,4 51 519,1
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц
30 176,9 40 769,1

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10 336,5 10 750,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 
70 775,1 70 207,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции

70 775,1 70 207,4

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муници-
пальных образований

70 775,1 70 207,4

ИТОГО 111 288,5 121 726,5

 Приложение 7
 к Решению Думы городского округа Самара

 от «_____» _____________ 2015 г. № ____ 
  
Нормативы распределения доходов в бюджет Ленинского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 
2018 годов 

в процентах
Код бюджетной 
классификации

Наименование дохода Норма-
тив 

000 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов внутригородских районов

100

000 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских районов

100

000 1 16 23041 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении стра-
ховых случаев по обязательному страхованию граждан-
ской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов внутригород-
ских районов

100

000 1 16 23042 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджетов внутригородских 
районов

100

000 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов

100

000 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
районов

100

    Приложение 8
к Решению Думы городского округа Самара

от «____»_______________ 2015 г. №______

Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2016 год

тыс. рублей
Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа, 

разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов
Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 

средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма
раздел под-

раздел
целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

Всего в том 
числе 
сред-
ства 

выше-
стоя- 
щих 

бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Ленинского района городского округа Самара 927 100 296,8 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 927 01 69 390,3 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

927 01 03 17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 927 01 03 9900000 17 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций

927 01 04 49 224,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 927 01 04 9900000 49 224,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

927 01 04 9900000 100 36 680,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 927 01 04 9900000 120 36 680,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 01 04 9900000 200 12 544,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 01 04 9900000 240 12 544,1 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

927 01 06 3 055,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 927 01 06 9900000 3 055,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

927 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 927 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 01 06 9900000 200 398,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 01 06 9900000 240 398,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 927 01 13 110,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 01 13 9900000 110,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 01 13 9900000 200 110,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 01 13 9900000 240 110,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 927 02 214,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 927 02 04 214,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 02 04 9900000 214,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 02 04 9900000 200 214,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 02 04 9900000 240 214,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 927 03 383,2 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона

927 03 09 43,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 927 03 09 9900000 43,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 03 09 9900000 200 43,2 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 927 03 09 9900000 230 13,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 03 09 9900000 240 30,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 927 03 14 340,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 03 14 9900000 340,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 927 03 14 9900000 600 340,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 927 03 14 9900000 630 340,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 927 05 26 984,3 0,0
Благоустройство 927 05 03 26 984,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 05 03 9900000 26 984,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 05 03 9900000 200 26 884,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 05 03 9900000 240 26 884,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 927 05 03 9900000 800 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 927 05 03 9900000 850 100,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 927 07 100,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 927 07 07 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 07 07 9900000 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 07 07 9900000 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 07 07 9900000 240 100,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 927 08 735,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 927 08 04 735,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 08 04 9900000 735,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 08 04 9900000 200 735,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 08 04 9900000 240 735,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 927 10 2 000,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 927 10 06 2 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 10 06 9900000 2 000,0 0,0



99Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 927 10 06 9900000 600 2 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 927 10 06 9900000 630 2 000,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 927 11 100,0 0,0
Физическая культура 927 11 01 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 11 01 9900000 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 11 01 9900000 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 11 01 9900000 240 100,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 927 12 390,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 927 12 04 390,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 12 04 9900000 390,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 12 04 9900000 200 390,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 12 04 9900000 240 390,0 0,0
ИТОГО 100 296,8 0,0

 Приложение 9
 к Решению Думы городского округа Самара

 от «____»_________________ 2015 г. №____
         

Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов

тыс. рублей
Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа, разделов, 

подразделов, целевых статей и видов расходов
Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 

средств 
бюджета

Коды классификации расходов 
бюджета

Сумма

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

2017 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоя-
щих бюд-

жетов

2018 год - 
всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-

щих бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Ленинского района городского округа Самара 927 100 296,8 0,0 100 296,8 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 927 01 69 390,3 0,0 69 390,3 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

927 01 03 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 927 01 03 9900000 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

927 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

927 01 04 49 224,4 0,0 49 224,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 927 01 04 9900000 49 224,4 0,0 49 224,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

927 01 04 9900000 100 36 680,3 0,0 36 680,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 927 01 04 9900000 120 36 680,3 0,0 36 680,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 01 04 9900000 200 12 544,1 0,0 12 544,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

927 01 04 9900000 240 12 544,1 0,0 12 544,1 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

927 01 06 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 927 01 06 9900000 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

927 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 927 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 01 06 9900000 200 398,6 0,0 398,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

927 01 06 9900000 240 398,6 0,0 398,6 0,0

Другие общегосударственные вопросы 927 01 13 110,0 0,0 110,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 01 13 9900000 110,0 0,0 110,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 01 13 9900000 200 110,0 0,0 110,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

927 01 13 9900000 240 110,0 0,0 110,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 927 02 214,0 0,0 214,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 927 02 04 214,0 0,0 214,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 02 04 9900000 214,0 0,0 214,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 02 04 9900000 200 214,0 0,0 214,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

927 02 04 9900000 240 214,0 0,0 214,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 927 03 383,2 0,0 383,2 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

927 03 09 43,2 0,0 43,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 927 03 09 9900000 43,2 0,0 43,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 03 09 9900000 200 43,2 0,0 43,2 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального ре-
зерва

927 03 09 9900000 230 13,2 0,0 13,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

927 03 09 9900000 240 30,0 0,0 30,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельно-
сти

927 03 14 340,0 0,0 340,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 927 03 14 9900000 340,0 0,0 340,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

927 03 14 9900000 600 340,0 0,0 340,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

927 03 14 9900000 630 340,0 0,0 340,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 927 05 26 984,3 0,0 26 984,3 0,0
Благоустройство 927 05 03 26 984,3 0,0 26 984,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 05 03 9900000 26 984,3 0,0 26 984,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 05 03 9900000 200 26 884,3 0,0 26 884,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

927 05 03 9900000 240 26 884,3 0,0 26 884,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 927 05 03 9900000 800 100,0 0,0 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 927 05 03 9900000 850 100,0 0,0 100,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 927 07 100,0 0,0 100,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 927 07 07 100,0 0,0 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 07 07 9900000 100,0 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 07 07 9900000 200 100,0 0,0 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

927 07 07 9900000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 927 08 735,0 0,0 735,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 927 08 04 735,0 0,0 735,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 08 04 9900000 735,0 0,0 735,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 08 04 9900000 200 735,0 0,0 735,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

927 08 04 9900000 240 735,0 0,0 735,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 927 10 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 927 10 06 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 10 06 9900000 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0



100 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

927 10 06 9900000 600 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

927 10 06 9900000 630 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 927 11 100,0 0,0 100,0 0,0
Физическая культура 927 11 01 100,0 0,0 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 11 01 9900000 100,0 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 11 01 9900000 200 100,0 0,0 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

927 11 01 9900000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 927 12 390,0 0,0 390,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 927 12 04 390,0 0,0 390,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 927 12 04 9900000 390,0 0,0 390,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 12 04 9900000 200 390,0 0,0 390,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927 12 04 9900000 240 390,0 0,0 390,0 0,0
ИТОГО 100 296,8 0,0 100 296,8 0,0
Условно утверждаемые расходы 10 991,7 0,0 21 429,7 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 111 288,5 0,0 121 726,5 0,0
         

     Приложение 10
 к Решению Думы городского округа Самара

 от «____ « _____________ 2015 г. № _____

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Ленинского внутригородского

района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации расходов 
бюджета

Наименование показателя Сумма

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расходов

всего в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 69 390,3 0,0
01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований
17 000,0 0,0

01 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 17 000,0 0,0
01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0
01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0
01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
49 224,4 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 49 224,4 0,0
01 04 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
36 680,3 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36 680,3 0,0
01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 544,1 0,0
01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 544,1 0,0
01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора
3 055,9 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 3 055,9 0,0
01 06 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
2 657,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 657,3 0,0
01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0
01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 110,0 0,0
01 13 9900000 Непрограммные направления деятельности 110,0 0,0
01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0
01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 214,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 214,0 0,0
02 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 214,0 0,0
02 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 214,0 0,0
02 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 214,0 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 383,2 0,0
03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 43,2 0,0
03 09 9900000 Непрограммные направления деятельности 43,2 0,0
03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43,2 0,0
03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 13,2 0,0
03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30,0 0,0
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 340,0 0,0
03 14 9900000 Непрограммные направления деятельности 340,0 0,0
03 14 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0
03 14 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 340,0 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 984,3 0,0
05 03 Благоустройство 26 984,3 0,0
05 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 26 984,3 0,0
05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26 884,3 0,0
05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26 884,3 0,0
05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0
05 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 100,0 0,0
07 07 9900000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0
07 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
07 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 735,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 735,0 0,0
08 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 735,0 0,0
08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 735,0 0,0
08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 735,0 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 000,0 0,0
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 2 000,0 0,0
10 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 2 000,0 0,0
10 06 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 000,0 0,0
10 06 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 2 000,0 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 100,0 0,0
11 01 Физическая культура 100,0 0,0
11 01 9900000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0
11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 390,0 0,0
12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 390,0 0,0
12 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 390,0 0,0
12 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0
12 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0

ИТОГО 100 296,8 0,0



101Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

Приложение 11
 к Решению Думы городского округа Самара

от «____»________________2015 г.№______
        

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов  расходов классификации расходов бюджета Ленинского внутригородского  

района городского округа Самара Самарской области
  тыс. рублей

Коды классификации 
расходов бюджета

Наименование показателя Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая ста-
тья

вид 
расхо-

дов

2017 год - 
всего

в том числе 
средства выше-

стоящих бюд-
жетов

2018 год - всего в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 69 390,3 0,0 69 390,3 0,0
01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

49 224,4 0,0 49 224,4 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 49 224,4 0,0 49 224,4 0,0
01 04 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

36 680,3 0,0 36 680,3 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36 680,3 0,0 36 680,3 0,0
01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 544,1 0,0 12 544,1 0,0
01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
12 544,1 0,0 12 544,1 0,0

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0
01 06 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0
01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0 398,6 0,0
01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
398,6 0,0 398,6 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 110,0 0,0 110,0 0,0
01 13 9900000 Непрограммные направления деятельности 110,0 0,0 110,0 0,0
01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0 110,0 0,0
01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
110,0 0,0 110,0 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 214,0 0,0 214,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 214,0 0,0 214,0 0,0
02 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 214,0 0,0 214,0 0,0
02 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 214,0 0,0 214,0 0,0
02 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
214,0 0,0 214,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 383,2 0,0 383,2 0,0
03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона
43,2 0,0 43,2 0,0

03 09 9900000 Непрограммные направления деятельности 43,2 0,0 43,2 0,0
03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43,2 0,0 43,2 0,0
03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального ре-

зерва
13,2 0,0 13,2 0,0

03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

30,0 0,0 30,0 0,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 340,0 0,0 340,0 0,0
03 14 9900000 Непрограммные направления деятельности 340,0 0,0 340,0 0,0
03 14 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
340,0 0,0 340,0 0,0

03 14 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

340,0 0,0 340,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 984,3 0,0 26 984,3 0,0
05 03 Благоустройство 26 984,3 0,0 26 984,3 0,0
05 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 26 984,3 0,0 26 984,3 0,0
05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26 884,3 0,0 26 884,3 0,0
05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
26 884,3 0,0 26 884,3 0,0

05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0 100,0 0,0
05 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0 100,0 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 100,0 0,0 100,0 0,0
07 07 9900000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0 100,0 0,0
07 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0
07 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
100,0 0,0 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 735,0 0,0 735,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 735,0 0,0 735,0 0,0
08 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 735,0 0,0 735,0 0,0
08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 735,0 0,0 735,0 0,0
08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
735,0 0,0 735,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
10 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
10 06 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

10 06 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 100,0 0,0 100,0 0,0
11 01 Физическая культура 100,0 0,0 100,0 0,0
11 01 9900000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0 100,0 0,0
11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0
11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
100,0 0,0 100,0 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 390,0 0,0 390,0 0,0
12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 390,0 0,0 390,0 0,0
12 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 390,0 0,0 390,0 0,0
12 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0 390,0 0,0
12 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
390,0 0,0 390,0 0,0

ИТОГО 100 296,8 0,0 100 296,8 0,0
Условно утверждаемые расходы 10 991,7 0,0 21 429,7 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 111 288,5 0,0 121 726,5 0,0



102 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Дума гороДского округа самара

Вносится Главой Администрации
городского округа Самара

Проект

рЕШЕНИЕ 

о бюджете октябрьского внутригородского района городского округа самара са-
марской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области (далее - бюджет Октябрьского внутригород-
ского района) на 2016 год:

- общий объем доходов – 121 834,2 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 121 834,2 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского внутригородского района на 
2017 год:

- общий объем доходов – 134 864,0 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 134 864,0 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского внутригородского района на 
2018 год:

- общий объем доходов – 145 947,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 145 947,3 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей. 

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2017 год – 13 029,8 тыс. рублей;
на 2018 год – 24 113,1 тыс. рублей.

5. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Октябрьским внутриго-
родским районом городского округа Самара Самарской области муниципальные заимствова-
ния не осуществляются, программа муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Октябрьским внутри-
городским районом муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципаль-
ных гарантий не утверждается.

7. Установить предельный объем муниципального долга Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муни-
ципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муни-
ципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муни-
ципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Октябрьского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области:

на 01 января 2017 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2018 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2019 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Октябрьского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Октябрьского вну-
тригородского района городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Октябрьского внутри-
городского района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Октябрьского 
внутригородского района согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Октябрьского внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Ре-
шению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Октябрьского внутригород-
ского района, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского 
округа Самара, в сумме:

на 2016 год – 65 320,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 65 320,1 тыс. рублей;
на 2018 год – 63 319,8 тыс. рублей.

15. Установить, что межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации за счет средств бюджета Октябрьского внутригородского района не 
предоставляются.

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Октябрьского внутригород-
ского района на 2016 год, перечень статей и видов источников финансирования дефицита 
бюджета Октябрьского внутригородского района на 2016 год согласно Приложению 3 к насто-
ящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Октябрьского внутригородского 
района на плановый период 2017 и 2018 годов, перечень статей и видов источников финанси-
рования дефицита бюджета Октябрьского внутригородского района на плановый период 2017 
и 2018 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

17. Установить размер резервного фонда Администрации Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

18. Установить, что в 2016 – 2018 годах:
18.1. За счет средств бюджета Октябрьского внутригородского района на безвозмездной и 

безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением суб-
сидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимате-
лям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим 
свою деятельность на территории Октябрьского внутригородского района, в целях возмеще-

ния недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с 
выполнением работ по организации и содержанию внутридворовых ледовых площадок.

Субсидии в случае, предусмотренном настоящим подпунктом, предоставляются в соответ-
ствии с нормативными правовыми актами Администрации Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара, определяющими категории и (или) критерии отбора полу-
чателей субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата суб-
сидий в случае нарушений условий, установленных при их предоставлении, порядок возвра-
та в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных 
в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о пре-
доставлении субсидий, а также положения об обязательной проверке главным распорядите-
лем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансо-
вого контроля городского округа Самара соблюдения условий, целей и порядка предоставле-
ния субсидий их получателями.

18.2. За счет средств бюджета Октябрьского внутригородского района могут предостав-
ляться субсидии:

1) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осу-
ществляющим общественное самоуправление на территории Октябрьского внутригородско-
го района;

2) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осу-
ществляющим охрану общественного порядка на территории Октябрьского внутригородско-
го района.

19. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов бюджетные кредиты 
за счет средств бюджета Октябрьского внутригородского района не предоставляются.

20. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов за счет средств бюд-
жета Октябрьского внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не 
являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприяти-
ями не предоставляются.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
программ Октябрьского внутригородского района в составе ведомственной структуры расхо-
дов бюджета Октябрьского внутригородского района:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

22. Утвердить доходы бюджета Октябрьского внутригородского района на 2016 год по ко-
дам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета Октябрьского внутригородского района на плановый период 
2017 и 2018 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 6 к на-
стоящему Решению.

23. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Октябрьского внутригородско-
го района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, согласно Приложению 7 к на-
стоящему Решению.

24. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Октябрьского внутригородско-
го района на 2016 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Октябрьского внутригородского 
района на плановый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 9 к настоящему Реше-
нию.

25. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подраз-
делам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета Октябрьского внутригородского района согласно Приложению 10 к насто-
ящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расхо-
дов классификации расходов бюджета Октябрьского внутригородского района согласно При-
ложению 11 к настоящему Решению.

26. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов группировка долго-
вых обязательств Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области по установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долго-
вых обязательств не утверждается.

27. Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета Октябрьского 
внутригородского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о постав-
ке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

27.1. в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по догово-
рам (муниципальным контрактам):

- об оказании услуг связи;
- об оказании услуг на проведение социально-культурных мероприятий; 
- об участии в научных, методических и иных конференциях;
- о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
- по организации профессионального образования и дополнительного профессионального 

образования, по участию в семинарах, конференциях; 
- о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и 

пригородным транспортом; 
- обязательного и добровольного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств;
- на оказание услуг по замене, эксплуатации приборов учета тепловой энергии, в том чис-

ле услуги по выдаче технических условий на установку прибора учета, услуги по разработке и 
согласованию проектной документации, услуги по выдаче разрешений на допуск в эксплуата-
цию прибора учета;

27.2. в размере 100 процентов стоимости услуг за декабрь по договорам (муниципальным 
контрактам) оказания коммунальных услуг;

27.3. в размере 70 процентов стоимости электрической энергии от объема за предшеству-
ющий расчетный период - по договорам (муниципальным контрактам) оказания услуг энер-
госнабжения;

27.4. в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам 
(муниципальным контрактам) на осуществление капитального ремонта объектов муниципаль-
ной собственности;

27.5. в случае, если договор (муниципальный контракт), предметом которого является вы-
полнение работ и оказание услуг в соответствии с подпунктами 27.1 – 27.4 пункта 27 настоя-
щего Решения, заключен на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обяза-
тельств, размер авансового платежа, подлежащего оплате в течение текущего финансового 
года, определяется исходя из суммы оплаты по договору (муниципальному контракту), пред-
усмотренной на текущий финансовый год.

28. Установить, что поступившие в бюджет Октябрьского внутригородского района пред-
назначенные муниципальным казенным учреждениям Октябрьского внутригородского рай-
она безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое на-
значение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, направляются на увеличе-
ние бюджетных ассигнований соответствующего главного распорядителя бюджетных средств 
на сумму указанных поступлений путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись 
для последующего доведения в установленном порядке до соответствующего муниципально-
го казенного учреждения Октябрьского внутригородского района лимитов бюджетных обяза-
тельств для осуществления целевых расходов.

29. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его под-
писания.

30. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года и действует по 31 декабря 
2016 года, за исключением положений 18.2 пункта 18 настоящего Решения, которые действу-
ют по 31 декабря 2018 года.



103Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

31. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Октябрь-
ского внутригородского района городского округа Самара.

Председатель Думы А.Б. Фетисов

 Приложение 1
   к Решению Думы 

городского округа Самара
   от «_____» ____________ 2015 г. № ______
  

Перечень главных администраторов доходов бюджета Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Октябрьского 

внутригородского района городского округа Самара Самарской области
 

Коды классификации доходов Наименование 
код  

главного 
админи-
стратора 
доходов

 код доходов бюджета 
внутригородского 

района 

928 Администрация Октябрьского района городского 
округа Самара

928 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов внутригородских рай-
онов

928 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских районов

928 1 16 23041 12 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских районов»

928 1 16 23042 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов вну-
тригородских районов

928 1 16 32000 12 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в ча-
сти бюджетов внутригородских районов)

928  1 16 33040 12 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства Российской Федерации о контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд внутригородских районов

928  1 16 90040 12 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты внутригородских районов

928 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов

928 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригород-
ских районов

928 1 18 05000 12 0000 180 Поступления в бюджеты внутригородских районов 
(перечисления из бюджетов внутригородских райо-
нов) по урегулированию расчетов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации по рас-
пределенным доходам

928 2 02 01001 12 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских районов на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности

928 2 02 01999 12 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов
928 2 02 02999 12 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских райо-

нов
928 2 02 03999 12 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских райо-

нов
928 2 07 05050 12 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты вну-

тригородских районов
928 2 08 05000 12 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских районов 

(в бюджеты внутригородских районов) для осущест-
вления возврата (зачета) излишне уплаченных или из-
лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных пла-
тежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начис-
ленных на излишне взысканные суммы

928 2 18 05010 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от воз-
врата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

928 2 18 05020 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от воз-
врата автономными учреждениями остатков субси-
дий прошлых лет

928 2 18 05030 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от воз-
врата иными организациями остатков субсидий про-
шлых лет

928 2 19 05000 12 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов внутригородских рай-
онов

< * > Код главного администратора дохода бюджета соответствует коду главного распоряди-
теля средств бюджета внутригородского района  

Приложение 2
к Решению Думы 

городского округа Самара
от ___ ____________ 2015 г. № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Октябрьского внутригородского района городского 

округа Самара Самарской области

Коды классификации 
источников финансирования 

дефицита

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита 
бюджета, относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджетаглав-
но-

го ад-
мини-
стра-
тора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источника 

финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3
928 Администрация Октябрьского района городского округа Сама-

ра
928 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-

жетов

928 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
928 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
928 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
928 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-

тригородских районов
928 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
928 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
928 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
928 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-

тригородских районов

 Приложение 3
к Решению Думы 

городского округа Самара
от ____ ____________2015 г. № ________

 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара  

Самарской области, перечень статей и видов источников финансирования  
дефицита бюджета Октябрьского внутригородского района городского  

округа Самара Самарской области на 2016 год

тыс. рублей
Коды классификации источни-
ков финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника финансирования дефицита бюд-

жета, относящихся к источникам финансирования 
дефицита бюджета

Сумма

главно-
го ад-
мини-

страто-
ра

группы, подгруппы, 
статьи, вида источни-
ков финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3 4
928 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-

тов бюджетов
0,0

928 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

0,0

928 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 121 834,2
928 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 121 834,2
928 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
121 834,2

928 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов

121 834,2

928 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 121 834,2
928 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 121 834,2
928 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
121 834,2

928 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов

121 834,2

          

Приложение 4
  к Решению Думы 

городского округа Самара
  от ____ ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской 

области, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

на плановый период 2017 и 2018 годов 
 

тыс. рублей
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование кода группы, под-
группы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюд-
жета, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюд-

жета

Сумма

главно-
го адми-
нистра-

тора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источников 

финансирования дефи-
цита бюджета

2017 год 2018 год

1 2 3 4 5
928 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финанси-

рования дефицитов бюджетов
0,0 0,0

928 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

0,0 0,0

928 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

134 864,0 145 947,3

928 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

134 864,0 145 947,3

928 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

134 864,0 145 947,3

928 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов вну-
тригородских районов

134 864,0 145 947,3

928 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

134 864,0 145 947,3

928 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

134 864,0 145 947,3

928 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

134 864,0 145 947,3

928 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов вну-
тригородских районов

134 864,0 145 947,3

 
 

 Приложение 5
  к Решению Думы городского округа Самара
  от «_____» _____________ 2015 г. № ____
  

Доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год по кодам видов доходов, подвидов доходов

  тыс. рублей
Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 56 514,2
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 56 514,2
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 21 495,5
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 35 018,7
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 65 320,0



104 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации

65 320,0

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований

65 320,0

ИТОГО 121 834,2
 

 Приложение 6
  к Решению Думы городского округа Самара

 от «_____» _____________ 2015 г. № ____
   

Доходы бюджета Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 

годов по кодам видов доходов, подвидов доходов 
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
2017 год 2018 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 69 544,0 82 627,5
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 69 544,0 82 627,5
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 33 124,6 44 751,3
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 36 419,4 37 876,2
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 65 320,0 63 319,8
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

65 320,0 63 319,8

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

65 320,0 63 319,8

ИТОГО 134 864,0 145 947,3

Приложение 7 
 к Решению Думы городского округа Самара

 от «_____» _____________ 2015 г. № ____
    

Нормативы распределения доходов в бюджет Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской 

области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
в процентах

Код бюджетной 
классификации

Наименование дохода Норматив 

000 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных ус-
луг (работ) получателями средств бюд-
жетов внутригородских районов

100

000 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских районов

100

000 1 16 23041 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при воз-
никновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской от-
ветственности, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских районов

100

000 1 16 23042 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при воз-
никновении иных страховых случаев, ког-
да выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутриго-
родских районов

100

000 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-
мые в бюджеты внутригородских райо-
нов

100

000 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских районов

100

  Приложение 8
к Решению Думы городского округа Самара

от «____»_______________ 2015 г. №______
       

Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2016 год

тыс. рублей
Наименование главного распорядителя 

средств бюджета городского округа, разделов, 
подразделов, це левых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядителя 
средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расходов

Всего в том числе 
средства выше-

стоящих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Октябрьского района городского округа Самара 928 121 834,2 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 928 01 75 630,1 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

928 01 03 17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 01 03 9900000 17 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

928 01 04 55 464,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 01 04 9900000 55 464,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

928 01 04 9900000 100 39 464,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 928 01 04 9900000 120 39 464,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 9900000 200 16 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 9900000 240 16 000,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

928 01 06 3 055,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 01 06 9900000 3 055,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

928 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 928 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 01 06 9900000 200 398,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 01 06 9900000 240 398,6 0,0

Другие общегосударственные вопросы 928 01 13 110,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 01 13 9900000 110,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 01 13 9900000 200 110,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 01 13 9900000 240 110,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 928 03 1 419,7 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

928 03 09 665,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 03 09 9900000 665,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 03 09 9900000 200 665,7 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 928 03 09 9900000 230 24,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 03 09 9900000 240 641,4 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 928 03 14 754,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 03 14 9900000 754,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

928 03 14 9900000 600 754,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

928 03 14 9900000 630 754,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 928 05 40 140,8 0,0

Благоустройство 928 05 03 40 140,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 05 03 9900000 40 140,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 9900000 200 39 890,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 9900000 240 39 890,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 928 05 03 9900000 800 250,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 05 03 9900000 850 250,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 928 07 100,0 0,0



105Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

Молодежная политика и оздоровление детей 928 07 07 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 07 07 9900000 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 07 07 9900000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 07 07 9900000 240 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 928 08 470,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 928 08 04 470,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 08 04 9900000 470,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 08 04 9900000 200 470,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 08 04 9900000 240 470,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 928 10 3 200,0 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 928 10 06 3 200,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 10 06 9900000 3 200,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

928 10 06 9900000 600 3 200,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

928 10 06 9900000 630 3 200,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 928 11 483,6 0,0

Физическая культура 928 11 01 483,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 11 01 9900000 483,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 11 01 9900000 200 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 11 01 9900000 240 50,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 928 11 01 9900000 800 433,6 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

928 11 01 9900000 810 433,6 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 928 12 390,0 0,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 928 12 04 390,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 12 04 9900000 390,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 12 04 9900000 200 390,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 928 12 04 9900000 240 390,0 0,0

ИТОГО 121 834,2 0,0

       Приложение 9
       к Решению Думы городского округа Самара
       от «____»_________________ 2015 г. №____
         

Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов

    тыс. рублей
Наименование главного распорядителя средств бюджета 

городского округа, разделов, подразделов, целевых статей 
и видов расходов

Код главно-
го распоряди-
теля средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая ста-
тья

вид расхо-
дов

2017 год - 
всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-

щих бюдже-
тов

2018 год - 
всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-

щих бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация Октябрьского района городского окру-
га Самара

928 121 834,2 0,0 121 834,2 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 928 01 75 630,1 0,0 75 630,1 0,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

928 01 03 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 01 03 9900000 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

928 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

928 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

928 01 04 55 464,2 0,0 55 464,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 01 04 9900000 55 464,2 0,0 55 464,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

928 01 04 9900000 100 39 464,2 0,0 39 464,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

928 01 04 9900000 120 39 464,2 0,0 39 464,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

928 01 04 9900000 200 16 000,0 0,0 16 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

928 01 04 9900000 240 16 000,0 0,0 16 000,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

928 01 06 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 01 06 9900000 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

928 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

928 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

928 01 06 9900000 200 398,6 0,0 398,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

928 01 06 9900000 240 398,6 0,0 398,6 0,0

Другие общегосударственные вопросы 928 01 13 110,0 0,0 110,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 01 13 9900000 110,0 0,0 110,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

928 01 13 9900000 200 110,0 0,0 110,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

928 01 13 9900000 240 110,0 0,0 110,0 0,0



106 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

928 03 1 419,7 0,0 1 419,7 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборо-
на

928 03 09 665,7 0,0 665,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 03 09 9900000 665,7 0,0 665,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

928 03 09 9900000 200 665,7 0,0 665,7 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования госу-
дарственного материального резерва

928 03 09 9900000 230 24,3 0,0 24,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

928 03 09 9900000 240 641,4 0,0 641,4 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

928 03 14 754,0 0,0 754,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 03 14 9900000 754,0 0,0 754,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

928 03 14 9900000 600 754,0 0,0 754,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

928 03 14 9900000 630 754,0 0,0 754,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 928 05 40 140,8 0,0 40 140,8 0,0

Благоустройство 928 05 03 40 140,8 0,0 40 140,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 05 03 9900000 40 140,8 0,0 40 140,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

928 05 03 9900000 200 39 890,8 0,0 39 890,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

928 05 03 9900000 240 39 890,8 0,0 39 890,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 928 05 03 9900000 800 250,0 0,0 250,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 05 03 9900000 850 250,0 0,0 250,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 928 07 100,0 0,0 100,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 928 07 07 100,0 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 07 07 9900000 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

928 07 07 9900000 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

928 07 07 9900000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 928 08 470,0 0,0 470,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 928 08 04 470,0 0,0 470,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 08 04 9900000 470,0 0,0 470,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

928 08 04 9900000 200 470,0 0,0 470,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

928 08 04 9900000 240 470,0 0,0 470,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 928 10 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 928 10 06 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 10 06 9900000 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

928 10 06 9900000 600 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

928 10 06 9900000 630 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 928 11 483,6 0,0 483,6 0,0

Физическая культура 928 11 01 483,6 0,0 483,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 11 01 9900000 483,6 0,0 483,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

928 11 01 9900000 200 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

928 11 01 9900000 240 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 928 11 01 9900000 800 433,6 0,0 433,6 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

928 11 01 9900000 810 433,6 0,0 433,6 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 928 12 390,0 0,0 390,0 0,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 928 12 04 390,0 0,0 390,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 928 12 04 9900000 390,0 0,0 390,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

928 12 04 9900000 200 390,0 0,0 390,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

928 12 04 9900000 240 390,0 0,0 390,0 0,0

ИТОГО 121 834,2 0,0 121 834,2 0,0

Условно утверждаемые расходы 13 029,8 0,0 24 113,1 0,0

Всего с учетом условно утверждаемых расходов 134 864,0 0,0 145 947,3 0,0

              
         

 Приложение 10
 к Решению Думы городского округа Самара

от «____ « _____________ 2015 г. № _____
      
Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации
 расходов бюджета

Наименование показателя Сумма

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

всего в том 
числе 
сред-

ства вы-
шесто-

ящих 
бюдже-

тов

1 2 3 4 5 6 7

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 75 630,1 0,0

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

17 000,0 0,0



107Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

01 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

55 464,2 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 55 464,2 0,0

01 04 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

39 464,2 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 39 464,2 0,0

01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 000,0 0,0

01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 000,0 0,0

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

3 055,9 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

2 657,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 110,0 0,0

01 13 9900000 Непрограммные направления деятельности 110,0 0,0

01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 419,7 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 665,7 0,0

03 09 9900000 Непрограммные направления деятельности 665,7 0,0

03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 665,7 0,0

03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 24,3 0,0

03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 641,4 0,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 754,0 0,0

03 14 9900000 Непрограммные направления деятельности 754,0 0,0

03 14 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 754,0 0,0

03 14 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 754,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 40 140,8 0,0

05 03 Благоустройство 40 140,8 0,0

05 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 40 140,8 0,0

05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 890,8 0,0

05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 890,8 0,0

05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 250,0 0,0

05 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 250,0 0,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 100,0 0,0

07 07 9900000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0

07 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 470,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 470,0 0,0

08 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 470,0 0,0

08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 470,0 0,0

08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 470,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 200,0 0,0

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 3 200,0 0,0

10 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 3 200,0 0,0

10 06 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 200,0 0,0

10 06 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 3 200,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 483,6 0,0

11 01 Физическая культура 483,6 0,0

11 01 9900000 Непрограммные направления деятельности 483,6 0,0

11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0

11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 433,6 0,0

11 01 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 433,6 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 390,0 0,0

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 390,0 0,0

12 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 390,0 0,0

12 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0

12 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0

ИТОГО 121 834,2 0,0

       
 Приложение 11

 к Решению Думы городского округа Самара
 от «____»________________2015 г.№______

        
Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей
Коды классификации расходов 

бюджета
Наименование показателя Сумма

раз-
дел

под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

2017 год - 
всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

2018 год -
всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 75 630,1 0,0 75 630,1 0,0



108 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

55 464,2 0,0 55 464,2 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 55 464,2 0,0 55 464,2 0,0

01 04 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

39 464,2 0,0 39 464,2 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 39 464,2 0,0 39 464,2 0,0

01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 000,0 0,0 16 000,0 0,0

01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 000,0 0,0 16 000,0 0,0

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0 398,6 0,0

01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0 398,6 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 Непрограммные направления деятельности 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0 110,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 419,7 0,0 1 419,7 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

665,7 0,0 665,7 0,0

03 09 9900000 Непрограммные направления деятельности 665,7 0,0 665,7 0,0

03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 665,7 0,0 665,7 0,0

03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резер-
ва

24,3 0,0 24,3 0,0

03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 641,4 0,0 641,4 0,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 754,0 0,0 754,0 0,0

03 14 9900000 Непрограммные направления деятельности 754,0 0,0 754,0 0,0

03 14 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

754,0 0,0 754,0 0,0

03 14 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

754,0 0,0 754,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 40 140,8 0,0 40 140,8 0,0

05 03 Благоустройство 40 140,8 0,0 40 140,8 0,0

05 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 40 140,8 0,0 40 140,8 0,0

05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 890,8 0,0 39 890,8 0,0

05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 890,8 0,0 39 890,8 0,0

05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 250,0 0,0 250,0 0,0

05 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 250,0 0,0 250,0 0,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 470,0 0,0 470,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 470,0 0,0 470,0 0,0

08 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 470,0 0,0 470,0 0,0

08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 470,0 0,0 470,0 0,0

08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 470,0 0,0 470,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

10 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

10 06 9900000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

10 06 9900000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

3 200,0 0,0 3 200,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 483,6 0,0 483,6 0,0

11 01 Физическая культура 483,6 0,0 483,6 0,0

11 01 9900000 Непрограммные направления деятельности 483,6 0,0 483,6 0,0

11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0 50,0 0,0

11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0 50,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 433,6 0,0 433,6 0,0

11 01 9900000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам

433,6 0,0 433,6 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0 390,0 0,0

ИТОГО 121 834,2 0,0 121 834,2 0,0

Условно утверждаемые расходы 13 029,8 0,0 24 113,1 0,0

Всего с учетом условно утверждаемых расходов 134 864,0 0,0 145 947,3 0,0



Самарская газета • 109№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Дума городского округа Самара

Вносится Главой Администрации
городского округа Самара

Проект
РЕШЕНИЕ 

О бюджете Промышленного внутригородского района городского округа Самара  
Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области (далее - бюджет Промышленного внутригородского района) на 2016 год:

- общий объем доходов – 209 919,4 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  209 919,4 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

2. Утвердить основные характеристики бюджета Промышленного внутригородского района на 2017 год:
- общий объем доходов –  225 913,9 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  225 913,9 тыс. рублей;
- дефицит –  0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Промышленного внутригородского района на 2018 год:
- общий объем доходов –  243 784,9 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  243 784,9 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2017 год – 15 994,5 тыс. рублей;
на 2018 год – 33 865,5 тыс. рублей.

5. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Промышленным внутригородским рай-
оном городского округа Самара Самарской области муниципальные заимствования не осуществляются, про-
грамма муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Промышленным внутригородским рай-
оном муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных гарантий не утверждается.

7. Установить предельный объем муниципального долга Промышленного внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гаран-
тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гаран-
тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гаран-
тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара Самарской области:

на 01 января 2017 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2018 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2019 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Промышленного внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Промышленного внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Промышленного внутригородского 
района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Промышленного внутригородского района 
согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Про-
мышленного внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Промышленного внутригородского района, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара, в сум-
ме:

на 2016 год – 126 374,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 119 598,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 114 631,0 тыс. рублей.

15. Установить, что межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции за счет средств бюджета Промышленного внутригородского района не предоставляются.

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Промышленного внутригородского района на 
2016 год, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Промышленного внутриго-
родского района на 2016 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Промышленного внутригородского района на 
плановый период 2017 и 2018 годов, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюдже-
та Промышленного внутригородского района на плановый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 4 
к настоящему Решению.

17. Установить размер резервного фонда Администрации  Промышленного внутригородского района го-
родского округа Самара:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

18. Установить, что в 2016 – 2018 годах:
18.1. За счет средств бюджета Промышленного внутригородского района на безвозмездной и безвозврат-

ной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (му-
ниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории Промышленного внутриго-
родского района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмеще-
ния) затрат в связи с выполнением работ по организации и содержанию внутридворовых ледовых площадок.

Субсидии в случае, предусмотренном настоящим подпунктом, предоставляются в соответствии с норматив-
ными правовыми актами Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Сама-
ра, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и порядок пре-
доставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, установленных при их пре-
доставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не ис-
пользованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о пре-
доставлении субсидий, а также положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных 
средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансового контроля городского округа 
Самара соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

18.2. За счет средств бюджета Промышленного внутригородского района могут предоставляться субсидии:
1) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим об-

щественное самоуправление на территории Промышленного внутригородского района;
2) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим ох-

рану общественного порядка на территории Промышленного внутригородского района.

19. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов бюджетные кредиты за счет средств 
бюджета Промышленного внутригородского района не предоставляются.

20. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов за счет средств бюджета Промышлен-
ного внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальны-
ми учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями не предоставляются.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Промыш-
ленного внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Промышленного 
внутригородского района:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

22. Утвердить доходы бюджета Промышленного внутригородского района на 2016 год по кодам видов дохо-
дов, подвидов доходов, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета Промышленного внутригородского района на плановый период 2017 и 2018 го-
дов по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

23. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Промышленного внутригородского района на 
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

24. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Промышленного внутригородского района на 
2016 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Промышленного внутригородского района на пла-
новый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

25. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Промышленного 
внутригородского района согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета Промышленного внутригородского района согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

26. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов группировка долговых обязательств 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области по установленным 
Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долговых обязательств не утверждается.

27. Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета Промышленного внутригород-
ского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ 
и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

27.1. в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципаль-
ным контрактам):

- об оказании услуг связи;
- об оказании услуг на проведение социально-культурных мероприятий; 
- об участии в научных, методических и иных конференциях;
- о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
- по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования, 

по участию в семинарах, конференциях; 
- о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транс-

портом; 
- обязательного и добровольного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств;
- на оказание услуг по замене, эксплуатации приборов учета тепловой энергии, в том числе услуги по выдаче 

технических условий на установку прибора учета, услуги по разработке и согласованию проектной документа-
ции, услуги по выдаче разрешений на допуск в эксплуатацию прибора учета;

27.2. в размере 100 процентов стоимости услуг за декабрь по договорам (муниципальным контрактам) ока-
зания коммунальных услуг;

27.3. в размере 70 процентов стоимости электрической энергии от объема за предшествующий расчетный 
период - по договорам (муниципальным контрактам) оказания услуг энергоснабжения;

27.4. в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципальным 
контрактам) на осуществление капитального ремонта объектов муниципальной собственности;

27.5. в случае, если договор (муниципальный контракт), предметом которого является выполнение работ и 
оказание услуг в соответствии с подпунктами 27.1 – 27.4 пункта 27 настоящего Решения, заключен на срок, пре-
вышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, размер авансового платежа, подлежащего опла-
те в течение текущего финансового года, определяется исходя из суммы оплаты по договору (муниципальному 
контракту), предусмотренной на текущий финансовый год.

28. Установить, что поступившие в бюджет Промышленного внутригородского района предназначенные му-
ниципальным казенным учреждениям Промышленного внутригородского района безвозмездные поступле-
ния от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоя-
щим Решением, направляются на увеличение бюджетных ассигнований соответствующего главного распоря-
дителя бюджетных средств на сумму указанных поступлений путем внесения изменений в сводную бюджетную 
роспись для последующего доведения в установленном порядке до соответствующего муниципального казен-
ного учреждения Промышленного внутригородского района лимитов бюджетных обязательств для осущест-
вления целевых расходов.

29. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.

30. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года и действует по 31 декабря 2016 года, за исклю-
чением положений 18.2 пункта 18 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2018 года.

31. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Промышленного внутри-
городского района городского округа Самара.

Председатель Думы
А.Б. Фетисов

                                       Приложение 1
                                       к Решению Думы городского округа Самара

                                       от «_____» ____________ 2015 г. № ______
Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Промышленного внутригородского 

района городского округа Самара Самарской области
Коды  классификации доходов

Наименование 

код  
главно-
го адми-
нистра-
тора до-

ходов

 код доходов  бюдже-
та внутригородского 

района

929 Администрация Промышленного района городского округа Са-
мара

929 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов

929 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
районов

929 1 16 23041 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случа-
ев по обязательному страхованию гражданской ответственности, ког-
да выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских районов



110 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

929 1 16 23042 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских районов

929 1 16 32000 12 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинен
ного в результате незаконного или нецелевого использования бюд
жетных средств (в части бюджетов внутригородских районов)

929  1 16 33040 12 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос
сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок това
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд внутригородских районов

929  1 16 90040 12 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов

929 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригород
ских районов

929 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов
929 1 18 05000 12 0000 180 Поступления в бюджеты внутригородских районов (перечисления из 

бюджетов внутригородских районов) по урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по рас
пределенным доходам

929 2 02 01001 12 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюд
жетной обеспеченности

929 2 02 01999 12 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов
929 2 02 02999 12 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов
929 2 02 03999 12 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов
929 2 07 05050 12 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских рай

онов
929 2 08 05000 12 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюджеты 

внутригородских районов) для осуществления возврата (зачета) из
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осущест
вление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взы
сканные суммы

929 2 18 05010 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

929 2 18 05020 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата автономны
ми учреждениями остатков субсидий прошлых лет

929 2 18 05030 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата иными орга
низациями остатков субсидий прошлых лет

929 2 19 05000 12 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов вну
тригородских районов

< * > Код главного администратора дохода бюджета соответствует коду  главного распорядителя  
средств бюджета внутригородского района

Приложение 2
к Решению Думы городского округа Самара

от ___  ____________ 2015 г. № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области

Коды классификации источников фи
нансирования дефицита Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, ста

тей, видов источников финансирования дефицита бюджета, отно
сящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

главного 
админист

ратора

группы, подгруппы, ста
тьи, вида источника фи
нансирования дефицита 

бюджета
1 2 3

929 Администрация Промышленного района городского округа Са
мара

929 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюдже
тов

929 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
929 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
929 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

929 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов вну
тригородских районов

929 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
929 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
929 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

929 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну
тригородских районов

 
Приложение 3

к Решению Думы городского округа Самара
от  ____  ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2016 год

тыс. рублей
Коды классификации источников 

финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицита бюджета, отно

сящихся к источникам финансирования дефицита бюд
жета

Сумма
глав
ного 

адми
нист

ратора

группы, подгруппы, ста
тьи, вида источников фи
нансирования дефицита 

бюджета

1 2 3 4

929 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 0,0

929 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0,0

929 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 209 919,4
929 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 209 919,4

929 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд
жетов 209 919,4

929 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже
тов внутригородских районов 209 919,4

929 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 209 919,4
929 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 209 919,4

929 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд
жетов 209 919,4

929 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд
жетов внутригородских районов 209 919,4

Приложение 4
                    к Решению Думы городского округа Самара
                                                                                    от  ____  ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Промышленного 

внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый  
период 2017 и 2018 годов       

тыс. рублей
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование кода группы, подгруппы, ста
тьи, вида источника финансирования дефи

цита бюджета, относящихся к источникам фи
нансирования дефицита бюджета

Сумма

глав
ного 

адми
нист

ратора

группы, подгруппы, ста
тьи, вида источников 

финансирования дефи
цита бюджета

2017 год 2018 год

1 2 3 4 5

929 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования де
фицитов бюджетов 0,0 0,0

929 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 0,0 0,0

929 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 225 913,9 243 784,9

929 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд
жетов 225 913,9 243 784,9

929 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 225 913,9 243 784,9

929 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов 225 913,9 243 784,9

929 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 225 913,9 243 784,9

929 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд
жетов 225 913,9 243 784,9

929 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 225 913,9 243 784,9

929 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 225 913,9 243 784,9

 
                                               Приложение 5

                                               к Решению Думы городского округа Самара
                                               от «_____» _____________ 2015 г. № ____

Доходы бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год  по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей
Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 83 545,4
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 83 545,4
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 38 779,9
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 44 765,5

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 126 374,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
126 374,0

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муници
пальных образований

126 374,0

ИТОГО 209 919,4

                                                                  Приложение 6
                                                                  к Решению Думы городского округа Самара

                                                                  от «_____» _____________ 2015 г. № ____

Доходы бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов по кодам видов доходов,  

подвидов доходов
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
2017 год 2018 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 106 315,9 129 153,9
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 106 315,9 129 153,9
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 59 759,8 80 735,5
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 46 556,1 48 418,4

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 119 598,0 114 631,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации 119 598,0 114 631,0

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федера
ции и муниципальных образований 119 598,0 114 631,0

ИТОГО 225 913,9 243 784,9

                                                                                   Приложение 7                 
                                                                                   к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                   от «_____» _____________ 2015 г. № ____             
Нормативы распределения доходов в бюджет Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на 2016 год  
и на плановый период 2017 и 2018 годов

в процентах
Код бюджетной классифи

кации Наименование дохода Нор
матив 

000 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов 100

000 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
районов 100

000 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу
чаев по обязательному страхованию гражданской ответственно
сти, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских районов

100

000 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских районов

100

000 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутриго
родских районов 100

000 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 100

Приложение 8
к Решению Думы городского округа Самара
от «____»_______________ 2015 г. №______

Ведомственная структура расходов бюджета Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2016 год 

тыс. рублей

Наименование главного распоря
дителя средств бюджета городского 

округа, разделов, подразделов, целе
вых статей и видов расходов

Код глав
ного рас

поря
дителя 

средств 
бюджета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

раз
дел

под
раз
дел

целевая 
статья

вид 
расхо

дов
Всего

в том чис
ле сред
ства вы
шестоя 

щих бюд
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Промышленного 
района городского округа Самара 929         209 919,4 0,0



Самарская газета • 111№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 929 01       86 868,8 0,0
Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов го-
сударственной власти и представи-
тельных органов муниципальных об-
разований

929 01 03     17 000,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 929 01 03 9900000   17 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

929 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

929 01 04     66 702,9 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 929 01 04 9900000   66 702,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

929 01 04 9900000 100 47 136,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) ор-
ганов

929 01 04 9900000 120 47 136,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

929 01 04 9900000 200 19 566,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 01 04 9900000 240 19 566,0 0,0

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

929 01 06     3 055,9 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 929 01 06 9900000   3 055,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

929 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) ор-
ганов

929 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

929 01 06 9900000 200 398,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 01 06 9900000 240 398,6 0,0

Другие общегосударственные во-
просы 929 01 13     110,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 929 01 13 9900000   110,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

929 01 13 9900000 200 110,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 01 13 9900000 240 110,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

929 03       1 544,7 0,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

929 03 09     376,7 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 929 03 09 9900000   376,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

929 03 09 9900000 200 376,7 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
формирования государственного ма-
териального резерва

929 03 09 9900000 230 29,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 03 09 9900000 240 347,0 0,0

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

929 03 14     1 168,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 929 03 14 9900000   1 168,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

929 03 14 9900000 600 1 168,0 0,0

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

929 03 14 9900000 630 1 168,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 929 05       112 310,9 0,0

Благоустройство 929 05 03     112 310,9 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 929 05 03 9900000   112 310,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

929 05 03 9900000 200 112 000,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 05 03 9900000 240 112 000,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 929 05 03 9900000 800 310,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 929 05 03 9900000 850 310,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 929 07       100,0 0,0
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 929 07 07     100,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 929 07 07 9900000   100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

929 07 07 9900000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 07 07 9900000 240 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 929 08       610,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 929 08 04     610,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 929 08 04 9900000   610,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

929 08 04 9900000 200 610,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 08 04 9900000 240 610,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10       7 200,0 0,0
Другие вопросы в области социаль-
ной политики 929 10 06     7 200,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 929 10 06 9900000   7 200,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

929 10 06 9900000 600 7 200,0 0,0

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

929 10 06 9900000 630 7 200,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 929 11       715,0 0,0
Физическая культура 929 11 01     715,0 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 929 11 01 9900000   715,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

929 11 01 9900000 200 130,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 11 01 9900000 240 130,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 929 11 01 9900000 800 585,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам

929 11 01 9900000 810 585,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 929 12       570,0 0,0
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 929 12 04     570,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 929 12 04 9900000   570,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

929 12 04 9900000 200 570,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 12 04 9900000 240 570,0 0,0

ИТОГО           209 919,4 0,0

Приложение 9
к Решению Думы городского округа Самара
от «____»_________________ 2015 г. №____

Ведомственная структура расходов бюджета Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов

тыс. рублей

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета городского 
округа, разделов, под-
разделов, целевых ста-
тей и видов расходов

Код 
главно-
го рас-
поря-

дителя 
средств 
бюдже-

та

Коды классификации расхо-
дов бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
2017 год - 

всего

в том 
числе 
сред-
ства 

выше-
стоя-
щих 
бюд-

жетов

2018 год - 
всего

в том 
числе 
сред-
ства 

выше-
стоя-
щих 
бюд-

жетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Про-
мышленного района 
городского округа Са-
мара

929 209 919,4 0,0 209 919,4 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 929 01 86 868,8 0,0 86 868,8 0,0

Функционирование за-
конодательных (предста-
вительных) органов го-
сударственной власти и 
представительных орга-
нов муниципальных об-
разований

929 01 03 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 929 01 03 9900000 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

929 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

929 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций

929 01 04 66 702,9 0,0 66 702,9 0,0



112 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Непрограммные направ-
ления деятельности 929 01 04 9900000 66 702,9 0,0 66 702,9 0,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспе-
чения выполнения функ-
ций государственными 
(муниципальными) ор-
ганами, казенными уч-
реждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

929 01 04 9900000 100 47 136,9 0,0 47 136,9 0,0

Расходы на выплаты пер-
соналу государствен-
ных (муниципальных) ор-
ганов

929 01 04 9900000 120 47 136,9 0,0 47 136,9 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

929 01 04 9900000 200 19 566,0 0,0 19 566,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

929 01 04 9900000 240 19 566,0 0,0 19 566,0 0,0

Обеспечение деятельно-
сти финансовых, налого-
вых и таможенных орга-
нов и органов финансо-
вого (финансово-бюд-
жетного) надзора

929 01 06 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 929 01 06 9900000 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспе-
чения выполнения функ-
ций государственными 
(муниципальными) ор-
ганами, казенными уч-
реждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

929 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты пер-
соналу государствен-
ных (муниципальных) ор-
ганов

929 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

929 01 06 9900000 200 398,6 0,0 398,6 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

929 01 06 9900000 240 398,6 0,0 398,6 0,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы 929 01 13 110,0 0,0 110,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 929 01 13 9900000 110,0 0,0 110,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

929 01 13 9900000 200 110,0 0,0 110,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

929 01 13 9900000 240 110,0 0,0 110,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-
ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

929 03 1 544,7 0,0 1 544,7 0,0

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычай-
ных ситуаций природно-
го и техногенного харак-
тера, гражданская обо-
рона

929 03 09 376,7 0,0 376,7 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 929 03 09 9900000 376,7 0,0 376,7 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

929 03 09 9900000 200 376,7 0,0 376,7 0,0

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях формиро-
вания государственного 
материального резерва

929 03 09 9900000 230 29,7 0,0 29,7 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

929 03 09 9900000 240 347,0 0,0 347,0 0,0

Другие вопросы в обла-
сти национальной безо-
пасности и правоохрани-
тельной деятельности

929 03 14 1 168,0 0,0 1 168,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 929 03 14 9900000 1 168,0 0,0 1 168,0 0,0

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

929 03 14 9900000 600 1 168,0 0,0 1 168,0 0,0

Субсидии некоммерче-
ским организациям (за 
исключением государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений)

929 03 14 9900000 630 1 168,0 0,0 1 168,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 929 05 112 310,9 0,0 112 310,9 0,0

Благоустройство 929 05 03 112 310,9 0,0 112 310,9 0,0
Непрограммные направ-
ления деятельности 929 05 03 9900000 112 310,9 0,0 112 310,9 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

929 05 03 9900000 200 112 000,9 0,0 112 000,9 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

929 05 03 9900000 240 112 000,9 0,0 112 000,9 0,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 929 05 03 9900000 800 310,0 0,0 310,0 0,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 929 05 03 9900000 850 310,0 0,0 310,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 929 07 100,0 0,0 100,0 0,0
Молодежная политика и 
оздоровление детей 929 07 07 100,0 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 929 07 07 9900000 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

929 07 07 9900000 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

929 07 07 9900000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 929 08 610,0 0,0 610,0 0,0

Другие вопросы в обла-
сти культуры, кинемато-
графии

929 08 04 610,0 0,0 610,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 929 08 04 9900000 610,0 0,0 610,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

929 08 04 9900000 200 610,0 0,0 610,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

929 08 04 9900000 240 610,0 0,0 610,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА 929 10 7 200,0 0,0 7 200,0 0,0

Другие вопросы в об-
ласти социальной по-
литики

929 10 06 7 200,0 0,0 7 200,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 929 10 06 9900000 7 200,0 0,0 7 200,0 0,0

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

929 10 06 9900000 600 7 200,0 0,0 7 200,0 0,0

Субсидии некоммерче-
ским организациям (за 
исключением государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений)

929 10 06 9900000 630 7 200,0 0,0 7 200,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 929 11 715,0 0,0 715,0 0,0

Физическая культура 929 11 01 715,0 0,0 715,0 0,0
Непрограммные направ-
ления деятельности 929 11 01 9900000 715,0 0,0 715,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

929 11 01 9900000 200 130,0 0,0 130,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

929 11 01 9900000 240 130,0 0,0 130,0 0,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 929 11 01 9900000 800 585,0 0,0 585,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), ин-
дивидуальным предпри-
нимателям, физическим 
лицам

929 11 01 9900000 810 585,0 0,0 585,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 929 12 570,0 0,0 570,0 0,0

Другие вопросы в обла-
сти средств массовой ин-
формации

929 12 04 570,0 0,0 570,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 929 12 04 9900000 570,0 0,0 570,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

929 12 04 9900000 200 570,0 0,0 570,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

929 12 04 9900000 240 570,0 0,0 570,0 0,0

ИТОГО 209 919,4 0,0 209 919,4 0,0
Условно утверждаемые расходы 15 994,5 0,0 33 865,5 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 225 913,9 0,0 243 784,9 0,0

                              Приложение 10
                              к Решению Думы городского округа Самара

                              от «____  « _____________ 2015 г. № _____

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации расходов 
бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
всего

в том 
числе 
сред-

ства вы-
шесто-
ящих 

бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 86 868,8 0,0



Самарская газета • 113№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

01 03
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний

17 000,0 0,0

01 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

66 702,9 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 66 702,9 0,0

01 04 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

47 136,9 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 47 136,9 0,0

01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 19 566,0 0,0

01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 19 566,0 0,0

01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

3 055,9 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

2 657,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 110,0 0,0
01 13 9900000 Непрограммные направления деятельности 110,0 0,0

01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 544,7 0,0

03 09
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

376,7 0,0

03 09 9900000 Непрограммные направления деятельности 376,7 0,0

03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 376,7 0,0

03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирова-
ния государственного материального резерва 29,7 0,0

03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 347,0 0,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 1 168,0 0,0

03 14 9900000 Непрограммные направления деятельности 1 168,0 0,0

03 14 9900000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 168,0 0,0

03 14 9900000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

1 168,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 112 310,9 0,0
05 03 Благоустройство 112 310,9 0,0
05 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 112 310,9 0,0

05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 112 000,9 0,0

05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 112 000,9 0,0

05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 310,0 0,0
05 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 310,0 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 100,0 0,0
07 07 9900000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0

07 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 610,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии 610,0 0,0

08 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 610,0 0,0

08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 610,0 0,0

08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 610,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7 200,0 0,0
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 7 200,0 0,0
10 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 7 200,0 0,0

10 06 9900000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

7 200,0 0,0

10 06 9900000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

7 200,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 715,0 0,0
11 01 Физическая культура 715,0 0,0
11 01 9900000 Непрограммные направления деятельности 715,0 0,0

11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 130,0 0,0

11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 130,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 585,0 0,0

11 01 9900000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

585,0 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 570,0 0,0

12 04 Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации 570,0 0,0

12 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 570,0 0,0

12 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 570,0 0,0

12 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 570,0 0,0

ИТОГО 209 919,4 0,0

       Приложение 11
       к Решению Думы городского округа Самара
       от «____»________________2015 г.№______

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области

тыс. рублей
Коды классификации расхо-

дов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

подраз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

2017 год - 
всего

в том 
числе 
сред-
ства 
вы-
ше-

стоя-
щих 
бюд-
же-
тов

2018 год - 
всего

в том 
числе 
сред-
ства 

выше-
стоя-
щих 
бюд-

жетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 86 868,8 0,0 86 868,8 0,0

01 03

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

66 702,9 0,0 66 702,9 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 66 702,9 0,0 66 702,9 0,0

01 04 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

47 136,9 0,0 47 136,9 0,0

01 04 9900000 120
Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

47 136,9 0,0 47 136,9 0,0

01 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

19 566,0 0,0 19 566,0 0,0

01 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

19 566,0 0,0 19 566,0 0,0

01 06
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 120
Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

398,6 0,0 398,6 0,0

01 06 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

398,6 0,0 398,6 0,0

01 13 Другие общегосударственные во-
просы 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

03
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1 544,7 0,0 1 544,7 0,0

03 09
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, граж-
данская оборона

376,7 0,0 376,7 0,0

03 09 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 376,7 0,0 376,7 0,0



114 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

03 09 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

376,7 0,0 376,7 0,0

03 09 9900000 230
Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях формирования государствен-
ного материального резерва

29,7 0,0 29,7 0,0

03 09 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

347,0 0,0 347,0 0,0

03 14
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

1 168,0 0,0 1 168,0 0,0

03 14 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 1 168,0 0,0 1 168,0 0,0

03 14 9900000 600
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 168,0 0,0 1 168,0 0,0

03 14 9900000 630
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреж-
дений)

1 168,0 0,0 1 168,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 112 310,9 0,0 112 310,9 0,0

05 03 Благоустройство 112 310,9 0,0 112 310,9 0,0

05 03 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 112 310,9 0,0 112 310,9 0,0

05 03 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

112 000,9 0,0 112 000,9 0,0

05 03 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

112 000,9 0,0 112 000,9 0,0

05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 310,0 0,0 310,0 0,0

05 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 310,0 0,0 310,0 0,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 Молодежная политика и оздоров-
ление детей 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 610,0 0,0 610,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии 610,0 0,0 610,0 0,0

08 04 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 610,0 0,0 610,0 0,0

08 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

610,0 0,0 610,0 0,0

08 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

610,0 0,0 610,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7 200,0 0,0 7 200,0 0,0

10 06 Другие вопросы в области социаль-
ной политики 7 200,0 0,0 7 200,0 0,0

10 06 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 7 200,0 0,0 7 200,0 0,0

10 06 9900000 600
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

7 200,0 0,0 7 200,0 0,0

10 06 9900000 630
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреж-
дений)

7 200,0 0,0 7 200,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 715,0 0,0 715,0 0,0
11 01 Физическая культура 715,0 0,0 715,0 0,0

11 01 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 715,0 0,0 715,0 0,0

11 01 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

130,0 0,0 130,0 0,0

11 01 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

130,0 0,0 130,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 585,0 0,0 585,0 0,0

11 01 9900000 810
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

585,0 0,0 585,0 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ 570,0 0,0 570,0 0,0

12 04 Другие вопросы в области средств 
массовой информации 570,0 0,0 570,0 0,0

12 04 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 570,0 0,0 570,0 0,0

12 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

570,0 0,0 570,0 0,0

12 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

570,0 0,0 570,0 0,0

ИТОГО 209 919,4 0,0 209 919,4 0,0
Условно утверждаемые расходы 15 994,5 0,0 33 865,5 0,0
Всего с учетом условно утверж-
даемых расходов 225 913,9 0,0 243 784,9 0,0

Дума городского округа Самара

Вносится Главой Администрации
городского округа Самара

Проект
РЕШЕНИЕ 

О бюджете Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Самарского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области (далее - бюджет Самарского внутригородского района) на 2016 год:

- общий объем доходов – 93 450,4 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  93 450,4 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

2. Утвердить основные характеристики бюджета Самарского внутригородского района на 2017 год:
- общий объем доходов –  98 696,1 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  98 696,1 тыс. рублей;
- дефицит –  0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Самарского внутригородского района на 2018 год:
- общий объем доходов –  103 575,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов –  103 575,3 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2017 год – 5 245,7 тыс. рублей;
на 2018 год – 10 124,9 тыс. рублей.

5. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Самарским внутригородским райо-
ном городского округа Самара Самарской области муниципальные заимствования не осуществляются, про-
грамма муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Самарским внутригородским райо-
ном муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных гарантий не утверждается.

7. Установить предельный объем муниципального долга Самарского внутригородского района городско-
го округа Самара Самарской области:

в 2016 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Самарского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области:

на 01 января 2017 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2018 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2019 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Самарского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Самарского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Самарского внутригородского райо-
на, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Самарского внутригородского района согласно 
Приложению 1 к настоящему Решению.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Са-
марского внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Самарского внутригородского района, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара, 
в сумме:

на 2016 год – 70 070,7 тыс. рублей;
на 2017 год – 70 070,7 тыс. рублей;
на 2018 год – 69 681,4 тыс. рублей.

15. Установить, что межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации за счет средств бюджета Самарского внутригородского района не предоставляются.

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района на 
2016 год, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Самарского внутриго-
родского района на 2016 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района на 
плановый период 2017 и 2018 годов, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюд-
жета Самарского внутригородского района на плановый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 
4 к настоящему Решению.

17. Установить размер резервного фонда Администрации  Самарского внутригородского района город-
ского округа Самара:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

18. Установить, что в 2016 – 2018 годах:
18.1. За счет средств бюджета Самарского внутригородского района на безвозмездной и безвозврат-

ной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории Самарского вну-
тригородского района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с выполнением работ по организации и содержанию внутридворовых ледо-
вых площадок.

Субсидии в случае, предусмотренном настоящим подпунктом, предоставляются в соответствии с нор-
мативными правовыми актами Администрации Самарского внутригородского района городского округа 
Самара, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и по-
рядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, установлен-
ных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остат-
ков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашения-
ми (договорами) о предоставлении субсидий, а также положения об обязательной проверке главным рас-
порядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансово-
го контроля городского округа Самара соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий 
их получателями.

18.2. За счет средств бюджета Самарского внутригородского района могут предоставляться субсидии:
1) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим 

общественное самоуправление на территории Самарского внутригородского района;
2) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим 

охрану общественного порядка на территории Самарского внутригородского района.

19. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов бюджетные кредиты за счет средств 
бюджета Самарского внутригородского района не предоставляются.



Самарская газета • 115№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

20. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов за счет средств бюджета Самар-
ского внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муници-
пальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями не предоставляются.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Са-
марского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Самарского 
внутригородского района:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

22. Утвердить доходы бюджета Самарского внутригородского района на 2016 год по кодам видов дохо-
дов, подвидов доходов, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета Самарского внутригородского района на плановый период 2017 и 2018 го-
дов по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

23. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Самарского внутригородского района на 
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

24. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Самарского внутригородского района на 
2016 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Самарского внутригородского района на пла-
новый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

25. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целе-
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Самар-
ского внутригородского района согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разде-
лам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета Самарского внутригородского района согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

26. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов группировка долговых обяза-
тельств Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области по установ-
ленным Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долговых обязательств не утверждается.

27. Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета Самарского внутригород-
ского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении 
работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

27.1. в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муници-
пальным контрактам):

- об оказании услуг связи;
- об оказании услуг на проведение социально-культурных мероприятий; 
- об участии в научных, методических и иных конференциях;
- о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
- по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образова-

ния, по участию в семинарах, конференциях; 
- о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом; 
- обязательного и добровольного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт-

ных средств;
- на оказание услуг по замене, эксплуатации приборов учета тепловой энергии, в том числе услуги по 

выдаче технических условий на установку прибора учета, услуги по разработке и согласованию проект-
ной документации, услуги по выдаче разрешений на допуск в эксплуатацию прибора учета;

27.2. в размере 100 процентов стоимости услуг за декабрь по договорам (муниципальным контрактам) 
оказания коммунальных услуг;

27.3. в размере 70 процентов стоимости электрической энергии от объема за предшествующий расчет-
ный период - по договорам (муниципальным контрактам) оказания услуг энергоснабжения;

27.4. в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муници-
пальным контрактам) на осуществление капитального ремонта объектов муниципальной собственности;

27.5. в случае, если договор (муниципальный контракт), предметом которого является выполнение ра-
бот и оказание услуг в соответствии с подпунктами 27.1 – 27.4 пункта 27 настоящего Решения, заключен на 
срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, размер авансового платежа, под-
лежащего оплате в течение текущего финансового года, определяется исходя из суммы оплаты по догово-
ру (муниципальному контракту), предусмотренной на текущий финансовый год.

28. Установить, что поступившие в бюджет Самарского внутригородского района предназначенные му-
ниципальным казенным учреждениям Самарского внутригородского района безвозмездные поступле-
ния от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, сверх объемов, утвержденных на-
стоящим Решением, направляются на увеличение бюджетных ассигнований соответствующего главного 
распорядителя бюджетных средств на сумму указанных поступлений путем внесения изменений в свод-
ную бюджетную роспись для последующего доведения в установленном порядке до соответствующего 
муниципального казенного учреждения Самарского внутригородского района лимитов бюджетных обя-
зательств для осуществления целевых расходов.

29. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.

30. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года и действует по 31 декабря 2016 года, за ис-
ключением положений 18.2 пункта 18 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2018 года.

31. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Самарского внутриго-
родского района городского округа Самара.

Председатель Думы
А.Б. Фетисов

                                       Приложение 1
                                       к Решению Думы городского округа Самара

                                       от «_____» ____________ 2015 г. № ______

Перечень главных администраторов доходов бюджета Самарского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета  Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

Коды  классификации доходов

Наименование 

код  
главно-

го ад-
мини-

страто-
ра до-
ходов

 код доходов  бюджета 
внутригородского рай-

она

930 Администрация Самарского района городского округа Самара

930 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов

930 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
районов

930 1 16 23041 12 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-
чаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-
жетов внутригородских районов

930 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских районов

930 1 16 32000 12 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинен-
ного в результате незаконного или нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части бюджетов внутригородских районов)

930  1 16 33040 12 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд внутригородских районов

930  1 16 90040 12 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов

930 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских районов

930 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов

930 1 18 05000 12 0000 180
Поступления в бюджеты внутригородских районов (перечисления 
из бюджетов внутригородских районов) по урегулированию расче-
тов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
по распределенным доходам

930 2 02 01001 12 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

930 2 02 01999 12 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов
930 2 02 02999 12 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов
930 2 02 03999 12 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов

930 2 07 05050 12 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
районов

930 2 08 05000 12 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюджеты 
внутригородских районов) для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осу-
ществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

930 2 18 05010 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата бюджетны-
ми учреждениями остатков субсидий прошлых лет

930 2 18 05020 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата автоном-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

930 2 18 05030 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата иными ор-
ганизациями остатков субсидий прошлых лет

930 2 19 05000 12 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских районов

< * > Код главного администратора дохода бюджета соответствует коду  главного распорядителя  
средств бюджета внутригородского района

Приложение 2
к Решению Думы городского округа Самара

от ___  ____________ 2015 г. № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

Коды классификации источников фи-
нансирования дефицита Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, ста-

тей, видов источников финансирования дефицита бюджета, от-
носящихся

к источникам финансирования дефицита бюджета
главного 

админист-
ратора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника фи-
нансирования дефицита 

бюджета
1 2 3

930 Администрация Самарского района городского округа Самара
930 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
930 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
930 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
930 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

930 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских районов

930 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
930 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
930 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

930 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских районов

 
Приложение 3

к Решению Думы городского округа Самара
от  ____  ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета 
Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень 

статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2016 год

тыс. рублей
Коды классификации источников 

финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида ис-
точника финансирования дефицита бюджета, относящих-

ся к источникам финансирования дефицита бюджета
Суммаглавно-

го адми-
нистра-

тора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источников 

финансирования дефи-
цита бюджета

1 2 3 4

930 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-
жетов 0,0

930 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0,0

930 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 93 450,4
930 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 93 450,4
930 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 93 450,4

930 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 93 450,4

930 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 93 450,4
930 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 93 450,4

930 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 93 450,4

930 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских районов 93 450,4

Приложение 4
                    к Решению Думы городского округа Самара
                                                                                    от  ____  ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета 
Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень 

статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов       

тыс. рублей
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование кода группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника финансирования дефици-
та бюджета, относящихся к источникам финан-

сирования дефицита бюджета

Сумма
главно-
го адми-
нистра-

тора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источников 

финансирования дефи-
цита бюджета

2017 год 2018 год

1 2 3 4 5
930 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования де-

фицитов бюджетов 0,0 0,0



116 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

930 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,0 0,0

930 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 98 696,1 103 575,3
930 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюдже-

тов 98 696,1 103 575,3

930 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 98 696,1 103 575,3

930 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов 98 696,1 103 575,3

930 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 98 696,1 103 575,3
930 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюдже-

тов 98 696,1 103 575,3

930 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 98 696,1 103 575,3

930 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов 98 696,1 103 575,3

 

                                               Приложение 5
                                               к Решению Думы городского округа Самара

                                               от «_____» _____________ 2015 г. № ____

Доходы бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на 2016 год  по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей
Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 23 379,7
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 23 379,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8 603,9
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 775,8
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 70 070,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 70 070,7

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 70 070,7

ИТОГО 93 450,4

                                                                  Приложение 6
                                                                  к Решению Думы городского округа Самара

                                                                  от «_____» _____________ 2015 г. № ____

Доходы бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти на плановый период 2017 и 2018 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
2017 год 2018 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28 625,4 33 893,9
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 28 625,4 33 893,9
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 13 258,6 17 912,4
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15 366,8 15 981,5

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 70 070,7 69 681,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 70 070,7 69 681,4

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 70 070,7 69 681,4

ИТОГО 98 696,1 103 575,3

                                                                                   Приложение 7                 
                                                                                   к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                   от «_____» _____________ 2015 г. № ____             

Нормативы распределения доходов в бюджет Самарского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

в процентах
Код бюджетной классифи-

кации Наименование дохода Нор-
матив 

000 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов

100

000 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
районов

100

000 1 16 23041 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-
чаев по обязательному страхованию гражданской ответственно-
сти, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских районов

100

000 1 16 23042 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских районов

100

000 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских районов

100

000 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 100

Приложение 8
к Решению Думы городского округа Самара
от «____»_______________ 2015 г. №______

Ведомственная структура расходов бюджета Самарского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2016 год 

тыс. рублей

Наименование главного распоря-
дителя средств бюджета городского 

округа, разделов, подразделов, целе-
вых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 

средств 
бюдже-

та

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том 
числе 
сред-

ства вы-
шестоя- 

щих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Самарского райо-
на городского округа Самара 930 93 450,4 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 67 473,8 0,0
Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов го-
сударственной власти и представи-
тельных органов муниципальных об-
разований

930 01 03 17 000,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 930 01 03 9900000 17 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

930 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

930 01 04 47 307,9 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 930 01 04 9900000 47 307,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

930 01 04 9900000 100 35 360,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) ор-
ганов

930 01 04 9900000 120 35 360,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

930 01 04 9900000 200 11 947,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 04 9900000 240 11 947,6 0,0

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

930 01 06 3 055,9 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 930 01 06 9900000 3 055,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

930 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) ор-
ганов

930 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

930 01 06 9900000 200 398,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 06 9900000 240 398,6 0,0

Другие общегосударственные во-
просы 930 01 13 110,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 930 01 13 9900000 110,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

930 01 13 9900000 200 110,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 13 9900000 240 110,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 930 02 358,0 0,0
Мобилизационная подготовка эко-
номики 930 02 04 358,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 930 02 04 9900000 358,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

930 02 04 9900000 200 358,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 02 04 9900000 240 358,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

930 03 731,8 0,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

930 03 09 391,8 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 930 03 09 9900000 391,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

930 03 09 9900000 200 391,8 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
формирования государственного ма-
териального резерва

930 03 09 9900000 230 25,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 03 09 9900000 240 366,8 0,0

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

930 03 14 340,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 930 03 14 9900000 340,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

930 03 14 9900000 600 340,0 0,0

Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреж-
дений)

930 03 14 9900000 630 340,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 930 05 21 899,8 0,0

Благоустройство 930 05 03 21 899,8 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 930 05 03 9900000 21 899,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

930 05 03 9900000 200 21 814,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 05 03 9900000 240 21 814,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 930 05 03 9900000 800 85,0 0,0



Самарская газета • 117№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 930 05 03 9900000 850 85,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 930 07 100,0 0,0
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 930 07 07 100,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 930 07 07 9900000 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

930 07 07 9900000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 07 07 9900000 240 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 930 08 1 247,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 930 08 04 1 247,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 930 08 04 9900000 1 247,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

930 08 04 9900000 200 1 247,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 08 04 9900000 240 1 247,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 930 10 1 200,0 0,0
Другие вопросы в области социаль-
ной политики 930 10 06 1 200,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 930 10 06 9900000 1 200,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

930 10 06 9900000 600 1 200,0 0,0

Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреж-
дений)

930 10 06 9900000 630 1 200,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 930 11 50,0 0,0
Физическая культура 930 11 01 50,0 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 930 11 01 9900000 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

930 11 01 9900000 200 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 11 01 9900000 240 50,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ 930 12 390,0 0,0

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 930 12 04 390,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 930 12 04 9900000 390,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

930 12 04 9900000 200 390,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 12 04 9900000 240 390,0 0,0

ИТОГО 93 450,4 0,0

Приложение 9
к Решению Думы городского округа Самара
от «____»_________________ 2015 г. №____

Ведомственная структура расходов бюджета Самарского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов

тыс. рублей

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета городского 
округа, разделов, под-

разделов, целевых статей 
и видов расходов

Код 
главно-
го рас-
поря-

дителя 
средств 
бюдже-

та

Коды классификации расхо-
дов бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

2017 год - 
всего

в том 
числе 
сред-
ства 

выше-
стоя-
щих 

бюдже-
тов

2018 год - 
всего

в том 
числе 
сред-
ства 

выше-
стоя-
щих 

бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Самар-
ского района городско-
го округа Самара

930 93 450,4 0,0 93 450,4 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 67 473,8 0,0 67 473,8 0,0

Функционирование за-
конодательных (предста-
вительных) органов го-
сударственной власти и 
представительных орга-
нов муниципальных об-
разований

930 01 03 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 930 01 03 9900000 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

930 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций

930 01 04 47 307,9 0,0 47 307,9 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 930 01 04 9900000 47 307,9 0,0 47 307,9 0,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственны-
ми внебюджетными фон-
дами

930 01 04 9900000 100 35 360,3 0,0 35 360,3 0,0

Расходы на выплаты пер-
соналу государствен-
ных (муниципальных) ор-
ганов

930 01 04 9900000 120 35 360,3 0,0 35 360,3 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

930 01 04 9900000 200 11 947,6 0,0 11 947,6 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 04 9900000 240 11 947,6 0,0 11 947,6 0,0

Обеспечение деятельно-
сти финансовых, налого-
вых и таможенных орга-
нов и органов финансо-
вого (финансово-бюд-
жетного) надзора

930 01 06 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 930 01 06 9900000 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственны-
ми внебюджетными фон-
дами

930 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты пер-
соналу государствен-
ных (муниципальных) ор-
ганов

930 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

930 01 06 9900000 200 398,6 0,0 398,6 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 06 9900000 240 398,6 0,0 398,6 0,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы 930 01 13 110,0 0,0 110,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 930 01 13 9900000 110,0 0,0 110,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

930 01 13 9900000 200 110,0 0,0 110,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 13 9900000 240 110,0 0,0 110,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-
РОНА 930 02 358,0 0,0 358,0 0,0

Мобилизационная под-
готовка экономики 930 02 04 358,0 0,0 358,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 930 02 04 9900000 358,0 0,0 358,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

930 02 04 9900000 200 358,0 0,0 358,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

930 02 04 9900000 240 358,0 0,0 358,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-
ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

930 03 731,8 0,0 731,8 0,0

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычай-
ных ситуаций природно-
го и техногенного харак-
тера, гражданская обо-
рона

930 03 09 391,8 0,0 391,8 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 930 03 09 9900000 391,8 0,0 391,8 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

930 03 09 9900000 200 391,8 0,0 391,8 0,0

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях формиро-
вания государственного 
материального резерва

930 03 09 9900000 230 25,0 0,0 25,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

930 03 09 9900000 240 366,8 0,0 366,8 0,0

Другие вопросы в обла-
сти национальной безо-
пасности и правоохрани-
тельной деятельности

930 03 14 340,0 0,0 340,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 930 03 14 9900000 340,0 0,0 340,0 0,0

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

930 03 14 9900000 600 340,0 0,0 340,0 0,0



118 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Субсидии некоммерче-
ским организациям (за 
исключением государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений)

930 03 14 9900000 630 340,0 0,0 340,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 930 05 21 899,8 0,0 21 899,8 0,0

Благоустройство 930 05 03 21 899,8 0,0 21 899,8 0,0
Непрограммные направ-
ления деятельности 930 05 03 9900000 21 899,8 0,0 21 899,8 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

930 05 03 9900000 200 21 814,8 0,0 21 814,8 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

930 05 03 9900000 240 21 814,8 0,0 21 814,8 0,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 930 05 03 9900000 800 85,0 0,0 85,0 0,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 930 05 03 9900000 850 85,0 0,0 85,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 930 07 100,0 0,0 100,0 0,0
Молодежная политика и 
оздоровление детей 930 07 07 100,0 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 930 07 07 9900000 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

930 07 07 9900000 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

930 07 07 9900000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 930 08 1 247,0 0,0 1 247,0 0,0

Другие вопросы в обла-
сти культуры, кинемато-
графии

930 08 04 1 247,0 0,0 1 247,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 930 08 04 9900000 1 247,0 0,0 1 247,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

930 08 04 9900000 200 1 247,0 0,0 1 247,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

930 08 04 9900000 240 1 247,0 0,0 1 247,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА 930 10 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

Другие вопросы в обла-
сти социальной поли-
тики

930 10 06 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 930 10 06 9900000 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

930 10 06 9900000 600 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

Субсидии некоммерче-
ским организациям (за 
исключением государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений)

930 10 06 9900000 630 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 930 11 50,0 0,0 50,0 0,0

Физическая культура 930 11 01 50,0 0,0 50,0 0,0
Непрограммные направ-
ления деятельности 930 11 01 9900000 50,0 0,0 50,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

930 11 01 9900000 200 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

930 11 01 9900000 240 50,0 0,0 50,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 930 12 390,0 0,0 390,0 0,0

Другие вопросы в обла-
сти средств массовой ин-
формации

930 12 04 390,0 0,0 390,0 0,0

Непрограммные направ-
ления деятельности 930 12 04 9900000 390,0 0,0 390,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

930 12 04 9900000 200 390,0 0,0 390,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

930 12 04 9900000 240 390,0 0,0 390,0 0,0

ИТОГО 93 450,4 0,0 93 450,4 0,0
Условно утверждаемые расходы 5 245,7 0,0 10 124,9 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 98 696,1 0,0 103 575,3 0,0

                              Приложение 10
                              к Решению Думы городского округа Самара

                              от «____  « _____________ 2015 г. № _____

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации рас-
ходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

всего
в том числе 

средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67 473,8 0,0

01 03
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

17 000,0 0,0

01 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

47 307,9 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 47 307,9 0,0

01 04 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами

35 360,3 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 35 360,3 0,0

01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 11 947,6 0,0

01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 11 947,6 0,0

01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

3 055,9 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами

2 657,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 110,0 0,0
01 13 9900000 Непрограммные направления деятельности 110,0 0,0

01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 358,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 358,0 0,0
02 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 358,0 0,0

02 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 358,0 0,0

02 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 358,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 731,8 0,0

03 09
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

391,8 0,0

03 09 9900000 Непрограммные направления деятельности 391,8 0,0

03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 391,8 0,0

03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования 
государственного материального резерва 25,0 0,0

03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 366,8 0,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 340,0 0,0

03 14 9900000 Непрограммные направления деятельности 340,0 0,0

03 14 9900000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

340,0 0,0

03 14 9900000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреж-
дений)

340,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 21 899,8 0,0
05 03 Благоустройство 21 899,8 0,0
05 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 21 899,8 0,0

05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 21 814,8 0,0

05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 21 814,8 0,0

05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 85,0 0,0
05 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 85,0 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 100,0 0,0
07 07 9900000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0

07 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 247,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии 1 247,0 0,0

08 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 1 247,0 0,0

08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 1 247,0 0,0

08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1 247,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 200,0 0,0
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 200,0 0,0
10 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 1 200,0 0,0

10 06 9900000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

1 200,0 0,0

10 06 9900000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреж-
дений)

1 200,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 50,0 0,0
11 01 Физическая культура 50,0 0,0
11 01 9900000 Непрограммные направления деятельности 50,0 0,0

11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0



Самарская газета • 119№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 390,0 0,0

12 04 Другие вопросы в области средств массовой инфор-
мации 390,0 0,0

12 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 390,0 0,0

12 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0

12 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0

ИТОГО 93 450,4 0,0

       Приложение 11
       к Решению Думы городского округа Самара
       от «____»________________2015 г.№______

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов  
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области

тыс. рублей
Коды классификации расхо-

дов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

2017 год - 
всего

в том чис-
ле средства 

вышесто-
ящих бюд-

жетов

2018 год - 
всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюдже-

тов
1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 67 473,8 0,0 67 473,8 0,0

01 03

Функционирование законо-
дательных (представитель-
ных) органов государствен-
ной власти и представитель-
ных органов муниципальных 
образований

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 04

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполнитель-
ных органов государствен-
ной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, мест-
ных администраций

47 307,9 0,0 47 307,9 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 47 307,9 0,0 47 307,9 0,0

01 04 9900000 100

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами

35 360,3 0,0 35 360,3 0,0

01 04 9900000 120
Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов

35 360,3 0,0 35 360,3 0,0

01 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

11 947,6 0,0 11 947,6 0,0

01 04 9900000 240
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 947,6 0,0 11 947,6 0,0

01 06

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 120
Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

398,6 0,0 398,6 0,0

01 06 9900000 240
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

398,6 0,0 398,6 0,0

01 13 Другие общегосударствен-
ные вопросы 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 200
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 240
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-
РОНА 358,0 0,0 358,0 0,0

02 04 Мобилизационная подготов-
ка экономики 358,0 0,0 358,0 0,0

02 04 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 358,0 0,0 358,0 0,0

02 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

358,0 0,0 358,0 0,0

02 04 9900000 240
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

358,0 0,0 358,0 0,0

03
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-
ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

731,8 0,0 731,8 0,0

03 09

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона

391,8 0,0 391,8 0,0

03 09 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 391,8 0,0 391,8 0,0

03 09 9900000 200
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

391,8 0,0 391,8 0,0

03 09 9900000 230
Закупка товаров, работ, услуг 
в целях формирования госу-
дарственного материально-
го резерва

25,0 0,0 25,0 0,0

03 09 9900000 240
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

366,8 0,0 366,8 0,0

03 14
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

340,0 0,0 340,0 0,0

03 14 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 340,0 0,0 340,0 0,0

03 14 9900000 600
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям

340,0 0,0 340,0 0,0

03 14 9900000 630
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (му-
ниципальных) учреждений)

340,0 0,0 340,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО 21 899,8 0,0 21 899,8 0,0

05 03 Благоустройство 21 899,8 0,0 21 899,8 0,0

05 03 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 21 899,8 0,0 21 899,8 0,0

05 03 9900000 200
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

21 814,8 0,0 21 814,8 0,0

05 03 9900000 240
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

21 814,8 0,0 21 814,8 0,0

05 03 9900000 800 Иные бюджетные ассигно-
вания 85,0 0,0 85,0 0,0

05 03 9900000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 85,0 0,0 85,0 0,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 Молодежная политика и оз-
доровление детей 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 200
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 240
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ 1 247,0 0,0 1 247,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 1 247,0 0,0 1 247,0 0,0

08 04 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 1 247,0 0,0 1 247,0 0,0

08 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

1 247,0 0,0 1 247,0 0,0

08 04 9900000 240
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 247,0 0,0 1 247,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

10 06 Другие вопросы в области 
социальной политики 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

10 06 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

10 06 9900000 600
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

10 06 9900000 630
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (му-
ниципальных) учреждений)

1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 50,0 0,0 50,0 0,0



120 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

11 01 Физическая культура 50,0 0,0 50,0 0,0

11 01 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 50,0 0,0 50,0 0,0

11 01 9900000 200
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

50,0 0,0 50,0 0,0

11 01 9900000 240
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

50,0 0,0 50,0 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04
Другие вопросы в области 
средств массовой инфор-
мации

390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 9900000 Непрограммные направле-
ния деятельности 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 9900000 240
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

390,0 0,0 390,0 0,0

ИТОГО 93 450,4 0,0 93 450,4 0,0
Условно утверждаемые рас-
ходы 5 245,7 0,0 10 124,9 0,0

Всего с учетом условно ут-
верждаемых расходов 98 696,1 0,0 103 575,3 0,0

Дума городского округа Самара

Вносится Главой Администрации
городского округа Самара

Проект
РЕШЕНИЕ 

О бюджете Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Советского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области (далее - бюджет Советского внутригородского района) на 2016 год:

- общий объем доходов – 137 806,9 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 137 806,9 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

2. Утвердить основные характеристики бюджета Советского внутригородского района на 2017 год:
- общий объем доходов – 146 661,2 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 146 661,2 тыс. рублей;
- дефицит –  0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Советского внутригородского района на 2018 год:
- общий объем доходов – 153 699,7 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 153 699,7 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2017 год – 8 854,3 тыс. рублей;
на 2018 год – 15 892,8 тыс. рублей.

5. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Советским внутригородским рай-
оном городского округа Самара Самарской области муниципальные заимствования не осуществляются, 
программа муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов Советским внутригородским рай-
оном муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных гарантий не утвержда-
ется.

7. Установить предельный объем муниципального долга Советского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Советского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области:

на 01 января 2017 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2018 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2019 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Советского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Советского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Советского внутригородского рай-
она, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Советского внутригородского района со-
гласно Приложению 1 к настоящему Решению.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Со-
ветского внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Советского внутригородского района, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара, 
в сумме:

на 2016 год – 91 179,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 91 179,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 89 312,6 тыс. рублей.

15. Установить, что межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации за счет средств бюджета Советского внутригородского района не предоставляются.

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского района на 
2016 год, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Советского внутриго-
родского района на 2016 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского района на 
плановый период 2017 и 2018 годов, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюд-
жета Советского внутригородского района на плановый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 
4 к настоящему Решению.

17. Установить размер резервного фонда Администрации Советского внутригородского района город-
ского округа Самара:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

18. Установить, что в 2016 – 2018 годах:
18.1. За счет средств бюджета Советского внутригородского района на безвозмездной и безвозврат-

ной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории Советского вну-
тригородского района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с выполнением работ по организации и содержанию внутридворовых ледо-
вых площадок.

Субсидии в случае, предусмотренном настоящим подпунктом, предоставляются в соответствии с нор-
мативными правовыми актами Администрации Советского внутригородского района городского округа 
Самара, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и по-
рядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, установлен-
ных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остат-
ков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашения-
ми (договорами) о предоставлении субсидий, а также положения об обязательной проверке главным рас-
порядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансово-
го контроля городского округа Самара соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий 
их получателями.

18.2. За счет средств бюджета Советского внутригородского района могут предоставляться субсидии:
1) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляю-

щим общественное самоуправление на территории Советского внутригородского района;
2) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляю-

щим охрану общественного порядка на территории Советского внутригородского района.

19. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов бюджетные кредиты за счет 
средств бюджета Советского внутригородского района не предоставляются.

20. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов за счет средств бюджета Советско-
го внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципаль-
ными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями не предоставляются.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Со-
ветского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Советского 
внутригородского района:

на 2016 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.

22. Утвердить доходы бюджета Советского внутригородского района на 2016 год по кодам видов дохо-
дов, подвидов доходов, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета Советского внутригородского района на плановый период 2017 и 2018 го-
дов по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

23. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Советского внутригородского района на 
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

24. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Советского внутригородского района на 
2016 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Советского внутригородского района на пла-
новый период 2017 и 2018 годов согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

25. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целе-
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Совет-
ского внутригородского района согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов по разде-
лам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета Советского внутригородского района согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

26. Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов группировка долговых обяза-
тельств Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области по установ-
ленным Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долговых обязательств не утверждается.

27. Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета Советского внутригородско-
го района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении ра-
бот и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

27.1. в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муници-
пальным контрактам):

- об оказании услуг связи;
- об оказании услуг на проведение социально-культурных мероприятий; 
- об участии в научных, методических и иных конференциях;
- о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
- по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образова-

ния, по участию в семинарах, конференциях; 
- о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом; 
- обязательного и добровольного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт-

ных средств;
- на оказание услуг по замене, эксплуатации приборов учета тепловой энергии, в том числе услуги по 

выдаче технических условий на установку прибора учета, услуги по разработке и согласованию проект-
ной документации, услуги по выдаче разрешений на допуск в эксплуатацию прибора учета;

27.2. в размере 100 процентов стоимости услуг за декабрь по договорам (муниципальным контрактам) 
оказания коммунальных услуг;

27.3. в размере 70 процентов стоимости электрической энергии от объема за предшествующий расчет-
ный период - по договорам (муниципальным контрактам) оказания услуг энергоснабжения;

27.4. в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муници-
пальным контрактам) на осуществление капитального ремонта объектов муниципальной собственности;

27.5. в случае, если договор (муниципальный контракт), предметом которого является выполнение ра-
бот и оказание услуг в соответствии с подпунктами 27.1 – 27.4 пункта 27 настоящего Решения, заключен на 
срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, размер авансового платежа, под-
лежащего оплате в течение текущего финансового года, определяется исходя из суммы оплаты по догово-
ру (муниципальному контракту), предусмотренной на текущий финансовый год.

28. Установить, что поступившие в бюджет Советского внутригородского района предназначенные му-
ниципальным казенным учреждениям Советского внутригородского района безвозмездные поступле-
ния от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, сверх объемов, утвержденных на-
стоящим Решением, направляются на увеличение бюджетных ассигнований соответствующего главного 
распорядителя бюджетных средств на сумму указанных поступлений путем внесения изменений в свод-



Самарская газета • 121№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

ную бюджетную роспись для последующего доведения в установленном порядке до соответствующего 
муниципального казенного учреждения Советского внутригородского района лимитов бюджетных обя-
зательств для осуществления целевых расходов.

29. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.

30. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года и действует по 31 декабря 2016 года, за ис-
ключением положений 18.2 пункта 18 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2018 года.

31. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Советского внутриго-
родского района городского округа Самара.

Председатель Думы
А.Б. Фетисов

                                                                                             Приложение 1
                                                                                             к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                             от «_____» ____________ 2015 г. № ______ 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Советского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета  Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

Коды  классификации доходов

Наименование 

код  
глав-
ного 

адми-
нис-

трато-
ра до-
ходов

 код доходов  бюджета 
внутригородского рай-

она 

931   Администрация Советского района городского округа Самара

931 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов

931 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
районов

931 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-
чаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-
жетов внутригородских районов

931 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских районов

931 1 16 32000 12 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинен-
ного в результате незаконного или нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части бюджетов внутригородских районов)

931  1 16 33040 12 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд внутригородских районов

931  1 16 90040 12 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
районов

931 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских районов

931 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов

931 1 18 05000 12 0000 180
Поступления в бюджеты внутригородских районов (перечисления из 
бюджетов внутригородских районов) по урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по 
распределенным доходам

931 2 02 01001 12 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

931 2 02 01999 12 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов
931 2 02 02999 12 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов
931 2 02 03999 12 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов

931 2 07 05050 12 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
районов

931 2 08 05000 12 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюджеты 
внутригородских районов) для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осу-
ществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

931 2 18 05010 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата бюджетны-
ми учреждениями остатков субсидий прошлых лет

931 2 18 05020 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата автономны-
ми учреждениями остатков субсидий прошлых лет

931 2 18 05030 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата иными ор-
ганизациями остатков субсидий прошлых лет

931 2 19 05000 12 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских районов

< * > Код главного администратора дохода бюджета соответствует коду  главного распорядителя  
средств бюджета внутригородского района

Приложение 2
к Решению Думы городского округа Самара

от ___  ____________ 2015 г. № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Советского внутригородского района  

городского округа Самара Самарской области

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицита бюджета, относящихся

к источникам финансирования дефицита бюджета

главно-
го ад-
мини-

страто-
ра

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника фи-
нансирования дефицита 

бюджета

1 2 3
931 Администрация Советского района городского округа Самара
931 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
931 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
931 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
931 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

931 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских районов

931 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
931 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
931 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

931 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских районов

 Приложение 3
к Решению Думы городского округа Самара

от  ____  ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета 
Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень 

статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2016 год

тыс. рублей
Коды классификации источников 

финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида ис-
точника финансирования дефицита бюджета, относя-
щихся к источникам финансирования дефицита бюд-

жета
Сумма

глав-
ного 

адми-
нист-

ратора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источников фи-
нансирования дефицита 

бюджета

1 2 3 4

931 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 0,0

931 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0,0

931 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 137 806,9
931 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 137 806,9

931 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 137 806,9

931 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских районов 137 806,9

931 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 137 806,9
931 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 137 806,9

931 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 137 806,9

931 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских районов 137 806,9

                   Приложение 4
                    к Решению Думы городского округа Самара
                                                                                    от  ____  ____________2015 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета 
Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень 

статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов       

тыс. рублей
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование кода группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника финансирования дефи-

цита бюджета, относящихся к источникам фи-
нансирования дефицита бюджета

Сумма

глав-
ного 

адми-
нист-

рато-ра

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источников 

финансирования дефи-
цита бюджета

2017 год 2018 год

1 2 3 4 5

931 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования де-
фицитов бюджетов 0,0 0,0

931 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов 0,0 0,0

931 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 146 661,2 153 699,7

931 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов 146 661,2 153 699,7

931 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 146 661,2 153 699,7

931 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов 146 661,2 153 699,7

931 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 146 661,2 153 699,7

931 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жетов 146 661,2 153 699,7

931 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 146 661,2 153 699,7

931 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов 146 661,2 153 699,7

 
                                                      Приложение 5

                                                      Решению Думы городского округа Самара
                                                      от «_____» _____________ 2015 г. № ____

Доходы бюджета Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на 2016 год  по кодам видов доходов, подвидов доходов

 
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46 627,9
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 46 627,9
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 13 950,4
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 32 677,5

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 91 179,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 91 179,0

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 91 179,0

  ИТОГО 137 806,9

                                                           Приложение 6
                                                           к Решению Думы городского округа Самара

                                                           от «_____» _____________ 2015 г. № ____

Доходы бюджета Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на плановый период 2017 и 2018 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
2017 год 2018 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55 482,2 64 387,1
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 55 482,2 64 387,1
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 21 497,6 29 043,2
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 33 984,6 35 343,9

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 91 179,0 89 312,6

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 91 179,0 89 312,6

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 91 179,0 89 312,6

ИТОГО 146 661,2 153 699,7



122 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

                                                                                   Приложение 7                 
                                                                                   к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                   от «_____» _____________ 2015 г. № ____             

Нормативы распределения доходов в бюджет Советского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

в процентах
Код бюджетной классифи-

кации Наименование дохода Норма-
тив 

000 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов 100

000 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских районов 100

000 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответствен-
ности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских районов

100

000 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получате-
ли средств бюджетов внутригородских районов

100

000 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских районов 100

000 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 100

Приложение 8
к Решению Думы городского округа Самара
от «____»_______________ 2015 г. №______

Ведомственная структура расходов бюджета Советского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2016 год 

тыс. рублей

Наименование главного распоря-
дителя средств бюджета городского 

округа, разделов, подразделов, целе-
вых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 

средств 
бюдже-

та

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том 
числе 
сред-

ства вы-
шестоя- 

щих 
бюдже-

тов
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Советского района 
городского округа Самара 931 137 806,9 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 01 76 792,6 0,0
Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов го-
сударственной власти и представи-
тельных органов муниципальных об-
разований

931 01 03 17 000,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 931 01 03 9900000 17 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

931 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

931 01 04 56 626,7 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 931 01 04 9900000 56 626,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

931 01 04 9900000 100 41 525,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) ор-
ганов

931 01 04 9900000 120 41 525,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

931 01 04 9900000 200 15 101,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 01 04 9900000 240 15 101,7 0,0

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

931 01 06 3 055,9 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 931 01 06 9900000 3 055,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

931 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) ор-
ганов

931 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

931 01 06 9900000 200 398,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 01 06 9900000 240 398,6 0,0

Другие общегосударственные во-
просы 931 01 13 110,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 931 01 13 9900000 110,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

931 01 13 9900000 200 110,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 01 13 9900000 240 110,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 931 02 204,5 0,0

Мобилизационная подготовка эко-
номики 931 02 04 204,5 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 931 02 04 9900000 204,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

931 02 04 9900000 200 204,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 02 04 9900000 240 204,5 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

931 03 1 332,3 0,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

931 03 09 440,3 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 931 03 09 9900000 440,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

931 03 09 9900000 200 440,3 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
формирования государственного ма-
териального резерва

931 03 09 9900000 230 16,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 03 09 9900000 240 424,0 0,0

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

931 03 14 892,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 931 03 14 9900000 892,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

931 03 14 9900000 600 892,0 0,0

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

931 03 14 9900000 630 892,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 931 05 54 463,5 0,0

Благоустройство 931 05 03 54 463,5 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 931 05 03 9900000 54 463,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

931 05 03 9900000 200 54 463,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 05 03 9900000 240 54 463,5 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 931 07 100,0 0,0
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 931 07 07 100,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 931 07 07 9900000 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

931 07 07 9900000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 07 07 9900000 240 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 08 550,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 931 08 04 550,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 931 08 04 9900000 550,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

931 08 04 9900000 200 550,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 08 04 9900000 240 550,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 10 3 600,0 0,0
Другие вопросы в области социаль-
ной политики 931 10 06 3 600,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 931 10 06 9900000 3 600,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

931 10 06 9900000 600 3 600,0 0,0

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

931 10 06 9900000 630 3 600,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 931 11 374,0 0,0
Физическая культура 931 11 01 374,0 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 931 11 01 9900000 374,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

931 11 01 9900000 200 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 11 01 9900000 240 50,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 931 11 01 9900000 800 324,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам

931 11 01 9900000 810 324,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 931 12 390,0 0,0
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 931 12 04 390,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 931 12 04 9900000 390,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

931 12 04 9900000 200 390,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 12 04 9900000 240 390,0 0,0

ИТОГО 137 806,9 0,0



Самарская газета • 123№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Приложение 9
к Решению Думы городского округа Самара
от «____»_________________ 2015 г. №____

Ведомственная структура расходов бюджета Советского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на плановый период 2017 и 2018 годов

тыс. рублей

Наименование глав-
ного распорядителя 
средств бюджета го-

родского округа, разде-
лов, подразделов, целе-
вых статей и видов рас-

ходов

Код 
главно-
го рас-
поря-

дителя 
средств 
бюдже-

та

Коды классификации расхо-
дов бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
2017 год - 

всего

в том 
числе 
сред-

ства вы-
шесто-
ящих 

бюдже-
тов

2018 год - 
всего

в том 
числе 
сред-

ства вы-
шесто-
ящих 

бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Со-
ветского района го-
родского округа Са-
мара

931 137 806,9 0,0 137 806,9 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 931 01 76 792,6 0,0 76 792,6 0,0

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной вла-
сти и представитель-
ных органов муници-
пальных образований

931 01 03 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 01 03 9900000 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

931 01 03 9900000 200 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

931 01 03 9900000 240 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, выс-
ших исполнительных 
органов государствен-
ной власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных админи-
страций

931 01 04 56 626,7 0,0 56 626,7 0,0

Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 01 04 9900000 56 626,7 0,0 56 626,7 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

931 01 04 9900000 100 41 525,0 0,0 41 525,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

931 01 04 9900000 120 41 525,0 0,0 41 525,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

931 01 04 9900000 200 15 101,7 0,0 15 101,7 0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

931 01 04 9900000 240 15 101,7 0,0 15 101,7 0,0

Обеспечение деятель-
ности финансовых, на-
логовых и таможенных 
органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора

931 01 06 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 01 06 9900000 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

931 01 06 9900000 100 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

931 01 06 9900000 120 2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

931 01 06 9900000 200 398,6 0,0 398,6 0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

931 01 06 9900000 240 398,6 0,0 398,6 0,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы 931 01 13 110,0 0,0 110,0 0,0

Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 01 13 9900000 110,0 0,0 110,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

931 01 13 9900000 200 110,0 0,0 110,0 0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

931 01 13 9900000 240 110,0 0,0 110,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-
РОНА 931 02 204,5 0,0 204,5 0,0

Мобилизационная под-
готовка экономики 931 02 04 204,5 0,0 204,5 0,0

Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 02 04 9900000 204,5 0,0 204,5 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

931 02 04 9900000 200 204,5 0,0 204,5 0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

931 02 04 9900000 240 204,5 0,0 204,5 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

931 03 1 332,3 0,0 1 332,3 0,0

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенно-
го характера, граждан-
ская оборона

931 03 09 440,3 0,0 440,3 0,0

Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 03 09 9900000 440,3 0,0 440,3 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

931 03 09 9900000 200 440,3 0,0 440,3 0,0

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях формиро-
вания государственно-
го материального ре-
зерва

931 03 09 9900000 230 16,3 0,0 16,3 0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

931 03 09 9900000 240 424,0 0,0 424,0 0,0

Другие вопросы в обла-
сти национальной без-
опасности и правоох-
ранительной деятель-
ности

931 03 14 892,0 0,0 892,0 0,0

Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 03 14 9900000 892,0 0,0 892,0 0,0

Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммерче-
ским организациям

931 03 14 9900000 600 892,0 0,0 892,0 0,0

Субсидии некоммерче-
ским организациям (за 
исключением государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений)

931 03 14 9900000 630 892,0 0,0 892,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 931 05 54 463,5 0,0 54 463,5 0,0

Благоустройство 931 05 03 54 463,5 0,0 54 463,5 0,0
Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 05 03 9900000 54 463,5 0,0 54 463,5 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

931 05 03 9900000 200 54 463,5 0,0 54 463,5 0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

931 05 03 9900000 240 54 463,5 0,0 54 463,5 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 931 07 100,0 0,0 100,0 0,0
Молодежная политика 
и оздоровление детей 931 07 07 100,0 0,0 100,0 0,0

Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 07 07 9900000 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

931 07 07 9900000 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

931 07 07 9900000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 931 08 550,0 0,0 550,0 0,0

Другие вопросы в обла-
сти культуры, кинема-
тографии

931 08 04 550,0 0,0 550,0 0,0

Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 08 04 9900000 550,0 0,0 550,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

931 08 04 9900000 200 550,0 0,0 550,0 0,0



124 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

931 08 04 9900000 240 550,0 0,0 550,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА 931 10 3 600,0 0,0 3 600,0 0,0

Другие вопросы в об-
ласти социальной по-
литики

931 10 06 3 600,0 0,0 3 600,0 0,0

Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 10 06 9900000 3 600,0 0,0 3 600,0 0,0

Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммерче-
ским организациям

931 10 06 9900000 600 3 600,0 0,0 3 600,0 0,0

Субсидии некоммерче-
ским организациям (за 
исключением государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений)

931 10 06 9900000 630 3 600,0 0,0 3 600,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 931 11 374,0 0,0 374,0 0,0

Физическая культура 931 11 01 374,0 0,0 374,0 0,0
Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 11 01 9900000 374,0 0,0 374,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

931 11 01 9900000 200 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

931 11 01 9900000 240 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 931 11 01 9900000 800 324,0 0,0 324,0 0,0

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме не-
коммерческих органи-
заций), индивидуаль-
ным предпринимате-
лям, физическим лицам

931 11 01 9900000 810 324,0 0,0 324,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 931 12 390,0 0,0 390,0 0,0

Другие вопросы в об-
ласти средств массовой 
информации

931 12 04 390,0 0,0 390,0 0,0

Непрограммные на-
правления деятель-
ности 

931 12 04 9900000 390,0 0,0 390,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

931 12 04 9900000 200 390,0 0,0 390,0 0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

931 12 04 9900000 240 390,0 0,0 390,0 0,0

ИТОГО 137 806,9 0,0 137 806,9 0,0
Условно утверждаемые расходы 8 854,3 0,0 15 892,8 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 146 661,2 0,0 153 699,7 0,0

                              Приложение 10
                              к Решению Думы городского округа Самара

                              от «____  « _____________ 2015 г. № _____

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации рас-
ходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

всего

в том чис-
ле сред-
ства вы-
шестоя-

щих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 792,6 0,0

01 03
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

17 000,0 0,0

01 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

56 626,7 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 56 626,7 0,0

01 04 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами

41 525,0 0,0

01 04 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 41 525,0 0,0

01 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 15 101,7 0,0

01 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 15 101,7 0,0

01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

3 055,9 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами

2 657,3 0,0

01 06 9900000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 06 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 398,6 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 110,0 0,0
01 13 9900000 Непрограммные направления деятельности 110,0 0,0

01 13 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

01 13 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 204,5 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 204,5 0,0
02 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 204,5 0,0

02 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 204,5 0,0

02 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 204,5 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 332,3 0,0

03 09
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

440,3 0,0

03 09 9900000 Непрограммные направления деятельности 440,3 0,0

03 09 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 440,3 0,0

03 09 9900000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования 
государственного материального резерва 16,3 0,0

03 09 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 424,0 0,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 892,0 0,0

03 14 9900000 Непрограммные направления деятельности 892,0 0,0

03 14 9900000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

892,0 0,0

03 14 9900000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреж-
дений)

892,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 54 463,5 0,0
05 03 Благоустройство 54 463,5 0,0
05 03 9900000 Непрограммные направления деятельности 54 463,5 0,0

05 03 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 54 463,5 0,0

05 03 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 54 463,5 0,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 100,0 0,0
07 07 9900000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0

07 07 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 07 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 550,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 550,0 0,0
08 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 550,0 0,0

08 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 550,0 0,0

08 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 550,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 600,0 0,0
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 3 600,0 0,0
10 06 9900000 Непрограммные направления деятельности 3 600,0 0,0

10 06 9900000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

3 600,0 0,0

10 06 9900000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреж-
дений)

3 600,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 374,0 0,0
11 01 Физическая культура 374,0 0,0

11 01 9900000 Непрограммные направления деятельности 374,0 0,0

11 01 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0

11 01 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 324,0 0,0

11 01 9900000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам

324,0 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 390,0 0,0

12 04 Другие вопросы в области средств массовой инфор-
мации 390,0 0,0

12 04 9900000 Непрограммные направления деятельности 390,0 0,0

12 04 9900000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0

12 04 9900000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0

ИТОГО 137 806,9 0,0



Самарская газета • 125№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

Приложение 11
       к Решению Думы городского округа Самара
       от «____»________________2015 г.№______

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2017 и 2018 годов  
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета Советского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области

тыс. рублей
Коды классификации рас-

ходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

2017 год - 
всего

в том 
числе 
сред-
ства 

выше-
стоя-
щих 
бюд-

жетов

2018 год - 
всего

в том 
числе 
сред-
ства 

выше-
стоя-
щих 

бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 76 792,6 0,0 76 792,6 0,0

01 03

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов го-
сударственной власти и представи-
тельных органов муниципальных об-
разований

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 03 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

56 626,7 0,0 56 626,7 0,0

01 04 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 56 626,7 0,0 56 626,7 0,0

01 04 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

41 525,0 0,0 41 525,0 0,0

01 04 9900000 120
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) ор-
ганов

41 525,0 0,0 41 525,0 0,0

01 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

15 101,7 0,0 15 101,7 0,0

01 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 101,7 0,0 15 101,7 0,0

01 06
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 3 055,9 0,0 3 055,9 0,0

01 06 9900000 100

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 120
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) ор-
ганов

2 657,3 0,0 2 657,3 0,0

01 06 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

398,6 0,0 398,6 0,0

01 06 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

398,6 0,0 398,6 0,0

01 13 Другие общегосударственные во-
просы 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 204,5 0,0 204,5 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка эко-
номики 204,5 0,0 204,5 0,0

02 04 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 204,5 0,0 204,5 0,0

02 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

204,5 0,0 204,5 0,0

02 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

204,5 0,0 204,5 0,0

03
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

1 332,3 0,0 1 332,3 0,0

03 09
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

440,3 0,0 440,3 0,0

03 09 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 440,3 0,0 440,3 0,0

03 09 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

440,3 0,0 440,3 0,0

03 09 9900000 230
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
формирования государственного ма-
териального резерва

16,3 0,0 16,3 0,0

03 09 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

424,0 0,0 424,0 0,0

03 14
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

892,0 0,0 892,0 0,0

03 14 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 892,0 0,0 892,0 0,0

03 14 9900000 600
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

892,0 0,0 892,0 0,0

03 14 9900000 630
Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

892,0 0,0 892,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 54 463,5 0,0 54 463,5 0,0

05 03 Благоустройство 54 463,5 0,0 54 463,5 0,0

05 03 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 54 463,5 0,0 54 463,5 0,0

05 03 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

54 463,5 0,0 54 463,5 0,0

05 03 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54 463,5 0,0 54 463,5 0,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 550,0 0,0 550,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 550,0 0,0 550,0 0,0

08 04 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 550,0 0,0 550,0 0,0

08 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

550,0 0,0 550,0 0,0

08 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

550,0 0,0 550,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 600,0 0,0 3 600,0 0,0

10 06 Другие вопросы в области социаль-
ной политики 3 600,0 0,0 3 600,0 0,0

10 06 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 3 600,0 0,0 3 600,0 0,0

10 06 9900000 600
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

3 600,0 0,0 3 600,0 0,0

10 06 9900000 630
Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

3 600,0 0,0 3 600,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 374,0 0,0 374,0 0,0
11 01 Физическая культура 374,0 0,0 374,0 0,0

11 01 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 374,0 0,0 374,0 0,0

11 01 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

50,0 0,0 50,0 0,0

11 01 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0 0,0 50,0 0,0

11 01 9900000 800 Иные бюджетные ассигнования 324,0 0,0 324,0 0,0

11 01 9900000 810
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам

324,0 0,0 324,0 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 Другие вопросы в области средств 
массовой информации 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 9900000 Непрограммные направления дея-
тельности 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 9900000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 9900000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

390,0 0,0 390,0 0,0

ИТОГО 137 806,9 0,0 137 806,9 0,0
Условно утверждаемые расходы 8 854,3 0,0 15 892,8 0,0
Всего с учетом условно утверждае-
мых расходов 146 661,2 0,0 153 699,7 0,0



126 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.07.2015 № РД-765

О разрешении ООО «Правовое обеспечение» подготовки документации по планировке 
территории в границах улиц Агибалова, Маяковского, Буянова, Чкалова, Коммунистической, 

Никитинская площадь, Спортивной, Красноармейской в Ленинском и Железнодорожном районах 
городского округа Самара

На основании статей 8, 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 
Устава городского округа Самара Самарской области, постановления Администрации городского округа 
Самара от 01.02.2010 № 80 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения документации по плани-
ровке территории городского округа Самара»:

1. Разрешить ООО «Правовое обеспечение» подготовку документации по планировке территории (про-
ект планировки и проект межевания) в границах улиц Агибалова, Маяковского, Буянова, Чкалова, Комму-
нистической, Никитинская площадь, Спортивной, Красноармейской  в Ленинском и Железнодорожном 
районах городского округа Самара согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Подготовку документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) в 
границах улиц Агибалова, Маяковского, Буянова, Чкалова, Коммунистической, Никитинская площадь, 
Спортивной, Красноармейской в Ленинском и Железнодорожном районах городского округа Самара ве-
сти в соответствии с техническим заданием согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Установить, что документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) 
для утверждения должна быть представлена в Департамент строительства и архитектуры городского 
округа Самара в течение 6 (шести) месяцев со дня вступления настоящего распоряжения в силу.

4. Управлению градостроительства Департамента строительства и архитектуры городского округа Са-
мара в течение трех дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опу-
бликование в газете «Самарская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского 
округа Самара в сети Интернет.  

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Де-

партамента строительства и архитектуры городского округа Самара  А.Е.Самарцева.

Руководитель Департамента С.В.Рубаков

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к распоряжению Департамента строительства и архитектуры городского округа Самара

23.07.2015 № РД-765

Техническое задание

для подготовки документации по планировке территории в  границах  улиц Агибалова, Маяковского, 
Буянова, Чкалова, Коммунистической, Никитинская площадь, Спортивной, Красноармейской в Ленин-

ском и Железнодорожном районах городского округа Самара.

№ 
п/п

Перечень 
основных 
данных и 
т р е б о в а -
ний

Содержание данных и требований

1 2 3
1 Основание 

для проек-
тирования

1. Распоряжение Департамента строительства и архитектуры городского округа Са-
мара (далее – Департамент) «О разрешении ООО «Правовое обеспечение» подготов-
ки документации по планировке территории в границах улиц Агибалова, Маяковско-
го, Буянова, Чкалова, Коммунистической, Никитинская площадь, Спортивной, Красно-
армейской в Ленинском и Железнодорожном районах городского округа Самара» от 
23.07.2015  №  РД-765  (далее - распоряжение Департамента от 23.07.2015  № РД-765).

2 Цели под-
г о т о в к и 
д о к у м е н -
тации по 
планиров-
ке терри-
тории

1. Установление параметров планируемого развития элементов планировочной струк-
туры, зон планируемого размещения объектов капитального строительства, в том чис-
ле объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов 
местного значения.

2. Определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участ-
ков.

3 Г р а н и ц ы 
разработ-
ки доку-
ментации 
по плани-
ровке тер-
ритории и 
п л о щ а д ь 
о б ъ е к т а 
п р о е к т и -
рования

Ленинский и Железнодорожный районы городского округа Самара. 
В границах улиц Агибалова, Маяковского, Буянова, Чкалова, Коммунистической, Ники-
тинская площадь, Спортивной, Красноармейской.
Площадь 19,9 га.
Схема границ территории для подготовки документации по планировке территории ут-
верждена     распоряжением     Департамента   от 23.07.2015  № РД-765(приложение №1).

4 Норматив-
ные доку-
менты и 
т р е б о в а -
ния нор-
м а т и в н о -
го и регу-
лятивного 
характера 
к разраба-
тываемой 
д о к у м е н -
тации по 
планиров-
ке терри-
тории 

Разработку документации по планировке территории осуществлять в строгом соответ-
ствии с: 
- Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Водным кодексом РФ, Лес-
ным кодексом РФ иными нормативными правовыми актами РФ, Самарской области, го-
родского округа Самара;
- Инструкцией о порядке проектирования и установления красных линий в городах и 
других поселениях РФ, принятой постановлением Госстроя России от 06.04.1998 № 18-
30 (далее - РДС 30-201-98), в части не противоречащей действующему законодатель-
ству;
- Инструкцией о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градо-
строительной документации, утвержденной Приказом Госстроя России от 29.10.2002 № 
150 и зарегистрированной в Минюсте РФ 12.02.2003 № 4207 (далее – СниП 11-04-2003), 
в части не противоречащей законодательству;
- приказом Министерства строительства Самарской области от 20.11.2011 № 137-п «Об 
утверждении состава и содержания проектов планировки территории, подготовка ко-
торых осуществляется на основании схемы территориального планирования Самар-
ской области, в том числе при размещении линейных объектов регионального значе-
ния»;
- Федеральным    законом    от    24.07.2007  № 221-ФЗ «О государственном кадастре не-
движимости»   (далее – Федеральный  закон  № 221-ФЗ);
- Генеральным планом городского округа Самара, утвержденным Решением Думы го-
родского округа Самара от 20.03.2008 № 539 (далее - Генеральный план);
- Правилами застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденными Поста-
новлением Самарской городской Думы от 26.04.2001 №61 (далее - Правила);
- иными нормативными территориальными актами: целевыми программами, утверж-
денными проектами градостроительного развития территории и др.;
- иными нормативными правилами проектирования: Региональными нормативами 
градостроительного проектирования Самарской области, Сводами правил (далее - СП), 
СНиПами, СанПИНами, техническими регламентами и др.
При проектировании:
- нормативные показатели плотности застройки рассчитывать в соответствии с требо-
ваниями Правил применительно к территориальной зоне для каждого участка, отсут-
ствующие в Правилах показатели плотности застройки рассчитывать по приложению Г 
СП 42.13330.2011;
- территории общего пользования (  дороги, проезды, улицы, скверы, площади, набе-
режные и.т.д.) выделить красными линиями;
- Никитинской площади придать статус территории общего пользования, выделить 
красными линиями;
- соблюсти максимально полную обеспеченность нормативных показателей по соци-
альным объектам (школы, детские сады, детские и взрослые поликлиники или офисы 
врачей общей практики) в границах проектирования;
- рассмотреть возможность реконструкции существующих и (или) размещение новых 
объектов социального обслуживания (детских садов, школ, детских и взрослых поли-
клиник, пождепо, станций скорой помощи, отделений почты, участковых пунктов поли-
ции и др.) с учетом нормативных требований к их расположению для полного обеспе-
чения существующего и планируемого населения в границах ППТ;
- предусмотреть участок для детского сада №225, расположенного по адресу ул. Агиба-
лова д.13;
-  предусмотреть единую систему транспорта и улично-дорожной сети в увязке с плани-
ровочной структурой прилегающих территорий, обеспечивающую удобные, быстрые 
и безопасные транспортно-пешеходные связи и трассировку маршрутов обществен-
ного транспорта;
- соблюсти максимально полную обеспеченность нормативных показателей по местам 
хранения автотранспорта в границах проектирования;
- минимизировать размещение открытых парковок, для постоянного хранения и цир-
куляции транспорта, кроме транспорта экстренных служб, на дворовой территории;
- выдержать санитарные разрывы до существующей и планируемой жилой застройки 
от существующих и проектируемых объектов общественно-делового, торгового, про-
мышленно-коммунального назначения.
- учесть разрабатываемые ППТ на прилегающих территориях;
- учесть границы территорий объектов культурного наследия, включенных в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и куль-
туры) народов Российской Федерации, границы территорий выявленных объектов 
культурного наследия. 
При межевании территории:
- межевание вести в соответствии с требованиями статей 11.2, 11.9 Земельного кодекса 
РФ, 41, 43 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона № 221-ФЗ;
- указывать площадь образуемых и изменяемых земельных участков и их частей;
- указывать образуемые земельные участки, которые после образования будут отно-
ситься к территориям общего пользования или имуществу общего пользования;
- указывать вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соот-
ветствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных Градостро-
ительным кодексом РФ.
- определить местоположение границ образуемых и изменяемых земельных участков 
застроенных и подлежащих застройке территорий, расположенных в границах элемен-
та планировочной структуры;
- при установлении границ застроенных и незастроенных земельных участков, земель-
ных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строитель-
ства федерального, регионального или местного значения предусмотреть доступ (про-
ход или проезд от земельных участков общего пользования) к образуемым или изменя-
емым земельным участкам, в том числе путем установления сервитутов, в соответствии 
с п. 21.1. статьи 26 Федерального закона № 221-ФЗ;
- размежевать многоквартирные дома попадающие в границы ППТ;
- образовать земельный участок для детского сада №225, расположенного по адресу 
ул. Агибалова д.13;
- при разработке проекта межевания территорий в границы земельных участков вклю-
чаются территории: под зданиями и сооружениями; проездов, пешеходных дорог и 
проходов к ним; открытых площадок для временного хранения автомобилей; придомо-
вых зеленых насаждений, площадок для отдыха и игр детей; хозяйственных площадок; 
физкультурных площадок; резервных территорий;
- для сложившихся и вновь образуемых объектов недвижимости, находящихся в соб-
ственности нескольких организаций, выделяется единый земельный участок, размер 
и границы которого устанавливаются в соответствии с основным функциональным на-
значением объекта, при этом, за отдельным землепользователем условно закрепляет-
ся часть участка пропорционально занимаемой полезной площади здания без закре-
пления границ в натуре;
- образуемые и изменяемые земельные участки должны находиться в одной террито-
риальной зоне.

5 Состав ис-
х о д н ы х 
д а н н ы х 
для подго-
товки до-
к у м е н т а -
ции по пла-
н и р о в к е 
т е р р и т о -
рии

Сбор исходных данных обеспечивается Заказчиком документации в границах разра-
ботки проекта планировки территории:
1) сведения из информационной системы обеспечения градостроительной деятельно-
сти городского округа Самара (далее – ИСОГД):
- из раздела III ИСОГД «Сведения о документах территориального планирования го-
родского округа Самара, материалы по их обоснованию» (в том числе о существующих 
красных линиях);
- из раздела IV ИСОГД «Сведения о правилах землепользования и застройки городского 
округа Самара, данных о внесении в них изменений»;
- из раздела V ИСОГД «Сведения о документации по планировке территорий»;
- из раздела VI ИСОГД «Сведения об изученности природных и техногенных условий на 
основании инженерных изысканий» (обзорные материалы по инженерно-геологиче-
ским изысканиям территории, выполненным в различный период);
- из подразделов Б, В, Д раздела VIII ИСОГД «Сведения о застроенных и подлежащих за-
стройке земельных участках» (сведения об обращениях о формировании земельных 
участков, сформированных земельных участках, градостроительных планах земель-
ных участков, разрешениях на строительство);

СХЕМА
границ территории для подготовки 
документации по планировке тер-

ритории в границах улиц Агибалова, 
Маяковского, Буянова, Чкалова, Ком-

мунистической, Никитинская пло-
щадь, Спортивной, Красноармейской 

в Ленинском и Железнодорожном 
районах городского округа Самара

ПРИМЕЧАНИЕ:
1. Графический материал действителен только для 
подготовки распоряжения на проектирование.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Департамента 
строительства и архитектуры 
городского округа Самара
23.07.2015 № РД-765

ситуационный план



Самарская газета • 127№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

- из раздела IX ИСОГД «Сведения о геодезических и картографических материалах (то-
пографических материалах Департамента)»;
2) сведения по зонам с особыми условиями использования территорий (леса, распо-
ложенные на землях лесного фонда, землях иных категорий, водоохранные зоны, при-
брежные и береговые полосы, спецтерритории, режимные зоны, зоны санитарной ох-
раны источников питьевого водоснабжения, санитарно-защитные зоны и пр.);
3) сведения министерства имущественных отношений Самарской области (о договорах 
аренды земельных участков, представленных для целей, не связанных со строитель-
ством);
4) сведения министерства строительства Самарской области (о договорах аренды зе-
мельных участков, представленных для строительства);
5) сведения Департамента управления имуществом городского округа Самара (догово-
ры аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности город-
ского округа Самара, при их наличии);
6) сведения министерства культуры Самарской области об объектах историко-куль-
турного наследия (перечень, границы объектов, охранных зон, зон регулирования за-
стройки, градостроительные регламенты);
7) сведения профильных министерств Правительства Самарской области и департа-
ментов Администрации городского округа Самара о развитии данной территории по 
городским программам, в том числе: адресной программе сноса, реконструкции вет-
хого жилого фонда, а также по программам развития инженерной и транспортной ин-
фраструктурам;
8) данные на объекты транспортного обслуживания и придорожного сервиса на проек-
тируемой (и сопредельным территориям при необходимости.

6 Состав до-
к у м е н т а -
ции по пла-
н и р о в к е 
т е р р и т о -
рии

1) Проект планировки территории:
- основная часть, которая подлежит утверждению;
     - материалы по обоснованию проекта       
     планировки.
     2) Проект межевания территории.

7 Состав ос-
новной ча-
сти про-
екта пла-
н и р о в к и 
т е р р и т о -
рии, под-
л е ж а щ е й 
утвержде-
нию

1. Чертеж или чертежи планировки территории (М 1:500 – 1:2000), на которых отобра-
жаются:
а) красные линии (оформленные в соответствии с требованиями РДС 30-201-98;
б) линии, обозначающие дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной и 
транспортной инфраструктур, проходы к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам;
в) границы зон планируемого размещения объектов социально-культурного и комму-
нально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства;
     г) границы зон планируемого размещения   
     объектов федерального значения, объектов  
     регионального значения, объектов местного 
     значения;
2. положения о размещении объектов капитального строительства федерального, ре-
гионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого разви-
тия территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории и харак-
теристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-
технического обеспечения, необходимых для развития территории (далее – Положе-
ния о размещении).

8 Состав ма-
те р и а л о в 
по обо-
снованию 
п р о е к т а 
планиров-
ки терри-
тории

Материалы по обоснованию проекта планировки территории включают в себя матери-
алы в графической форме (М 1:500 – 1:2000), пояснительную записку и исходные дан-
ные.
Графические материалы содержат:
а) схему расположения элемента планировочной структуры;
б) схему использования территории в период подготовки проекта планировки терри-
тории, на которой показывается: 
- границы проектируемой территории;
- существующая застройка с характеристикой зданий и сооружений по назначению, 
этажности и капитальности; 
-границы землевладений и землепользований с указанием форм собственности и раз-
решенных видов использования;
- крупные инженерные сооружения, линейные объекты и коммуникации инженерной 
инфраструктуры;
- объекты и сооружения транспортной инфраструктуры;
- сохраняемые элементы застройки и участки природного ландшафта;
- границы отводов участков под все виды строительства и благоустройства;
- планировочные ограничения – действующие красные линии;
в) схему организации улично-дорожной сети, включающую в себя:
- границы проектирования;
- категории улиц и дорог, номера кварталов;
-линии внутриквартальных проездов и проходов в границах территории общего поль-
зования и (или) являющиеся предметом сервитутов;
- остановочные и конечные пункты наземного городского пассажирского транспорта;
- объекты транспортной инфраструктуры с выделением эстакад, путепроводов, мо-
стов, тоннелей, объектов внешнего транспорта, железнодорожных вокзалов, пасса-
жирских платформ, сооружений и устройств для хранения и обслуживания транспорт-
ных средств (в том числе подземных) и иных подобных объектов в соответствии норма-
тивами градостроительного проектирования;
- хозяйственные проезды;
- основные пути пешеходного движения, пешеходные переходы, поперечные профи-
ли улиц и магистралей;
- иные объекты транспортной инфраструктуры;
г) схему границ территорий объектов культурного наследия (далее – ОКН) (при их нали-
чии в границах разработки проектной документации), на которой отображаются:
- границы проектирования;
- границы территорий ОКН, включенных в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федера-
ции;
- границы территорий вновь выявленных ОКН;
д) схему границ зон с особыми условиями использования территории, включающую:
- границы проектирования;
- зоны охраны ОКН федерального, регионального и местного значения;
- границы земель существующих и планируемых к созданию особо охраняемых при-
родных территорий федерального, регионального и местного значения;
- охранные зоны инженерных сетей и сооружений;
- зоны охраняемых и режимных объектов;
- зоны санитарной охраны источников водоснабжения;
- водоохранные зоны, прибрежные защитные и береговые полосы;
- санитарно-защитные зоны предприятий и иных объектов;
- санитарные разрывы от железнодорожных линий и автодорог;
- зоны экологического риска и возможного загрязнения окружающей природной сре-
ды вследствие возможных аварий на опасных объектах (при их наличии в границах раз-
работки проектной документации);
е) схему вертикальной планировки и инженерной подготовки территории с указанием:
- границ проектирования;
- существующих и проектных отметок по осям проезжих частей в местах пересечения 
улиц и проездов и в местах перелома продольного профиля, проектные продольные 
уклоны;
- мероприятия по инженерной подготовке территории, обеспечивающие размещение 
объекта капитального строительства (организация отвода поверхностных вод), соору-
жения инженерной защиты территории от воздействия чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера);
- мероприятия по ограничению негативного техногенного воздействия на окружаю-
щую природную среду в соответствии с требованиями природоохранного законода-
тельства;

ж) схему размещения сетей и инженерных сооружений, где показываются:
- существующие сохраняемые, реконструируемые, ликвидируемые и проектируемые 
трассы внемикрорайонных          сетей и сооружений водоснабжения, водоотведения, те-
плоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, телевидения, радио и телефона с их 
основными параметрами, дренажная сеть;
- места присоединения их к городским магистральным линиям и сооружениям;
- размещение пунктов управления системами инженерного оборудования;
- предложения по развитию сооружений инженерного обеспечения (существующих и 
проектируемых коммуникаций в границах объектов инженерного обеспечения наме-
чаемого строительства или реконструкции);
- существующие и проектируемые крупные подземные инженерные сооружения;
з) иные материалы в графической форме для обоснования положений о планировке 
территории:
- предложения по застройке территории, которые могут включать материалы, харак-
теризующие архитектурно-планировочные и объемно-пространственные решения за-
стройки территории (при необходимости); 
- предложения по внесению изменений в действующие Генеральный план городско-
го округа Самара и Правила застройки и землепользования в городе Самаре (при не-
обходимости);
Пояснительная записка содержит описание и обоснование положений, касающихся:
1) определения параметров планируемого строительства систем социального, транс-
портного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для 
развития территории;
2) защиты территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, проведения мероприятий по гражданской обороне и обеспечению пожарной без-
опасности;
3) иных вопросов планировки территории.
Состав  исходных  данных определен разделом 5 настоящего Технического задания.

9 С о с т а в 
п р о е к т а 
м е ж е в а -
ния терри-
тории 

Проект межевания территории включает в себя чертеж или чертежи межевания терри-
тории (М 1:500 – 1:2000), на которых отображаются:
а) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории;
б) линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размеще-
ния зданий, строений, сооружений;
в) границы образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане тер-
ритории, условные номера образуемых земельных участков;
г) границы территорий объектов культурного наследия (при их наличии в границах раз-
работки проекта межевания), при этом при установлении размеров и границ земель-
ных участков в зонах исторической застройки учитываются исторические границы 
домовладений, определяемые на основе архивных данных, историко-архитектурных 
опорных планов и проектов зон охраны памятников истории и культуры;
д) границы зон с особыми условиями использования территорий (при их наличии в гра-
ницах разработки проекта межевания);
е) границы зон действия публичных сервитутов (при их наличии в границах разработ-
ки проекта межевания).
Проект межевания в своем составе может содержать описание и обоснование положе-
ний, касающихся: 
- анализа фактического землепользования и градостроительных нормативов и правил, 
действовавших в период застройки указанных территорий, проектной документации 
по развитию территории;
- установления границ образуемых и изменяемых земельных участков;
- предложений по необходимому изъятию земельных участков, в том числе перечень 
кадастровых номеров земельных участков, в отношении которых предлагается при-
нять решение об изъятии для размещения соответствующих объектов капитального 
строительства и линейных объектов.

10 Основные 
этапы под-
г о т о в к и 
д о к у м е н -
тации по 
планиров-
ке терри-
тории

1 этап. 
Сбор и систематизация исходных данных с анализом существующего состояния терри-
тории и выявление предпосылок ее развития, обеспеченности социальными объекта-
ми, объектами культуры и спорта, коммунально-бытового обслуживания, улично-до-
рожной сети и инженерной инфраструктуры.
2 этап.
2.1. Подготовка проекта планировки территории.
2.2. Проверка проекта планировки территории Департаментом на соответствие ст. 42, 
ч.10 ст.45 Градостроительного кодекса РФ и п. 5, 7, 8 настоящего Технического задания.
2.3. Внесение изменений в проект планировки территории по замечаниям Департамен-
та (при наличии таковых).
3 этап.
3.1. Подготовка проекта межевания территории.
3.2. Проверка проекта межевания территории Департаментом на соответствие ст. 43 
Градостроительного кодекса РФ и п. 9 настоящего Технического задания.
3.3. Внесение изменений в проект межевания территории по замечаниям Департамен-
та (при наличии таковых).
4 этап.
4.1. Направление разработчиком документации по планировке территории в Департа-
мент для организации публичных слушаний.
4.2. Департамент по результатам проверки направляет документацию по планировке 
территории в уполномоченный Уставом городского округа Самара орган местного са-
моуправления городского округа Самара для принятия решения о проведении публич-
ных слушаний.
5 этап. 
5.1. Проведение публичных слушаний по документации по планировке территории 
осуществляется в срок, установленный действующим законодательством. 
5.2. Разработчик принимает непосредственное участие в представлении и защите про-
екта планировки территории.
Демонстрационные материалы для проведения публичных слушаний представляются 
разработчиком на безвозмездной основе.
5.3. Департамент обеспечивает подготовку и официальное опубликование заключения 
о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории.
5.4. Департамент направляет разработанную документацию по планировке террито-
рии с заключением о результатах публичных слушаний Главе Администрации город-
ского округа Самара для принятия решения об утверждении или отклонении такой до-
кументации и направлении ее на доработку.
6 этап. 
Корректировка (в случае отклонения Главой Администрации городского округа Сама-
ра документации и направлении ее на доработку) материалов по замечаниям Департа-
мента и результатам публичных слушаний.
7 этап. 
Принятие постановления Администрации городского округа Самара об утверждении 
разработанной документации по планировке территории.

11 Т р е б о -
вания к 
оформле-
нию и ком-
плектации 
д о к у м е н -
тации по 
планиров-
ке терри-
тории

Для изображения элементов, повторяющихся на различных чертежах и схемах, приме-
няются идентичные условные обозначения и прозрачные краски, не закрывающие то-
пографо-геодезическую подоснову.
Чертежи (схемы) документации по планировке территории могут быть выполнены в ви-
де отдельных чертежей (схем) либо объединены в один чертеж (схему).
Положения о размещении объектов капитального строительства могут быть отображе-
ны на чертеже планировки территории.
Материалы по обоснованию проекта планировки территории могут быть выполнены в 
виде отдельных томов или быть объединены в один том.
Чертежи межевания территории могут быть выполнены в виде отдельных чертежей ли-
бо объединены в один чертеж.
Все листы документации по планировке территории должны быть обеспечены чита-
емостью линий и условных обозначений,  иметь сквозную нумерацию, быть подписа-
ны со стороны разработчика. Должности, фамилии, имена, отчества ответственных лиц 
должны быть написаны разборчиво, не должны содержать исправлений или подчисток.
Разработанная документация по планировке территории направляется разработчи-
ком в Департамент в соответствии с этапами, указанными в разделе 10 настоящего тех-
нического задания.



128 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

На 2, 3 этапах:
Для проверки на соответствие законодательству и градостроительным нормативам ис-
ходные данные и пояснительная записка (переплетенные, пронумерованные, проши-
тые, проштампованные и подписанные исполнителем), чертежи утверждаемой части, 
обосновывающие материалы проекта планировки территории, чертежи проекта меже-
вания территории (пронумерованные, подписанные исполнителем, россыпью) – на бу-
мажном и электронном носителях в одном экземпляре.
На 4 этапе:
 Для подготовки заключения и организации  публичных слушаний исходные данные и 
пояснительная записка, обосновывающие материалы проекта планировки территории 
(переплетенные, пронумерованные, прошитые, проштампованные и подписанные ис-
полнителем) на бумажном носителе в двух экземплярах.
  Чертежи утверждаемой части проекта планировки территории, чертежи проекта ме-
жевания территории (пронумерованные, подписанные исполнителем, россыпью) – на  
бумажном носителе в четырех экземплярах.
Верхняя правая часть чертежа планировки территории должна содержать надпись 
«Приложение №1 к постановлению Администрации    городского   округа   Самара  от 
__________ № ___________».
Верхняя правая часть чертежа красных линий должна содержать надпись «Приложе-
ние №2 к постановлению Администрации городского   округа Самара от __________ № 
___________».
Верхняя правая часть чертежа межевания территории должна содержать надпись 
«Приложение №3 к постановлению Администрации    городского   округа   Самара  от 
__________ № ___________».
Чертежи красных линий, планировки и межевания территории должны также содер-
жать области для последующей простановки виз должностных лиц органов местного 
самоуправления городского округа Самара, уполномоченных на утверждение и согла-
сование документации по планировке территории (наименования должностей уточня-
ются разработчиком в Департаменте перед сдачей материалов на 4 этапе и после 5, 6 
этапов, указанных в разделе 10 настоящего Технического задания).
На электронном носителе в 1 экземпляре представляется полный комплект документа-
ции по планировке территории. 
На 5 этапе:
Для направления документации по планировке территории Главе Администрации го-
родского округа Самара чертежи утверждаемой части проекта планировки террито-
рии, проекта межевания территории (россыпью), оформленные как для 4 этапа насто-
ящего Технического задания, на бумажном носителе в девяти экземплярах и на элек-
тронном носителе в одном экземпляре.
Исходные данные, пояснительная записка, обосновывающие материалы проекта пла-
нировки территории, (переплетенные, пронумерованные, прошитые, проштампован-
ные и подписанные исполнителем) на бумажном носителе в пяти экземплярах.
На 6 этапе:
В случае отклонения и направления на доработку документации в соответствии с про-
токолом публичных слушаний, откорректированная документация представляется в 
полном объеме в двух экземплярах.
После прохождения 6 этапа, указанного в разделе 10 настоящего Технического задания 
исходные данные, пояснительная записка, обосновывающие материалы, чертежи ут-
верждаемой части проекта планировки территории, проекта межевания территории 
(переплетенные, пронумерованные, прошитые, проштампованные и подписанные ис-
полнителем) в девяти экземплярах на бумажном носителе и на одном электронном но-
сителе. 
Материалы для промежуточных согласований также передаются в электронном виде.
Во всех случаях информация на электронном носителе (CD-диск) передается в формате 
*.pdf и в векторном формате в форме обменного файла ГИС «ИнГео» версии 4.3. или вы-
ше (формат *.idf, *.mif/mid, *dxf ).
Состав и содержание документов в формате *.pdf должны соответствовать аналогич-
ным документам на бумажном носителе.
Документацию по планировке территории, направленную в Департамент, необходимо 
представить в электронном виде в форматах *.idf, *.mif/mid, *dxf в виде слоев, для раз-
мещения в ИСОГД г.о. Самара, в местной системе координат:
1. Границы земельных участков, в отношении которых осуществлен государственный 
кадастровый  учет; 
2. Существующие здания, строения, сооружения; 
3. Существующие улицы, проезды;
4. Зоны с особыми условиями использования;
5. Существующие инженерные сети;
6. Красные линии; линии отступа от красных линий;
7. Границы зон планируемого размещения объектов социально-культурного и комму-
нально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства;
8. Границы зон планируемого размещения объектов федерального значения, объектов 
регионального значения, объектов местного значения;
9. Образуемые и изменяемые земельные участки, а также образуемые земельные участ-
ки, которые после образования будут относиться к территориям общего пользования 
или имуществу общего пользования; 
10. Планируемые инженерные сети;
11. Планируемые улицы, проезды;
12. Сервитуты.

Руководитель Департамента С.В.Рубаков

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.07.2015 № РД-763

О разрешении ООО «Трансгруз» подготовки документации по планировке территории в грани-
цах улиц Вилоновской, Самарской, Ульяновской, Садовой в Ленинском районе городского округа 

Самара

На основании статей 8, 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 
Устава городского округа Самара Самарской области, постановления Администрации городского округа 
Самара от 01.02.2010 № 80 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения документации по плани-
ровке территории городского округа Самара»:

1. Разрешить ООО «Трансгруз» подготовку документации по планировке территории (проект планиров-
ки и проект межевания) в границах улиц Вилоновской, Самарской, Ульяновской, Садовой в Ленинском 
районе городского округа Самара согласно  приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Подготовку документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) в 
границах улиц Вилоновской, Самарской, Ульяновской, Садовой в Ленинском районе городского округа 
Самара вести в соответствии с техническим заданием согласно приложению № 2 к настоящему распоря-
жению.

3. Установить, что документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) 
для утверждения должна быть представлена в Департамент строительства и архитектуры городского 
округа Самара в течение 6 (шести) месяцев со дня вступления настоящего распоряжения в силу.

4. Управлению градостроительства Департамента строительства                 и архитектуры городского окру-
га Самара в течение трех дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное 
опубликование в газете «Самарская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации город-
ского округа Самара в сети Интернет.  

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить          на заместителя руководителя Де-

партамента строительства и архитектуры городского округа Самара  А.Е.Самарцева.

Руководитель Департамента  С.В.Рубаков

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к распоряжению Департамента строительства и архитектуры городского округа Самара

23.07.2015 № РД-763

Техническое задание

для подготовки документации по планировке территории в границах улиц Вилоновской, Самарской, 
Ульяновской, Садовой в Ленинском районе городского округа Самара.

№ 
п/п

Перечень ос-
новных дан-
ных и требо-
ваний

Содержание данных и требований

1 2 3
1 О с н о в а н и е 

для проекти-
рования

1. Распоряжение Департамента строительства и архитектуры городского округа Сама-
ра (далее – Департамент) «О разрешении ООО «Трансгруз» подготовки документации 
по планировке территории в границах улиц Вилоновской, Самарской, Ульяновской, 
Садовой в Ленинском районе городского округа Самара» от 23.07.2015 № РД-763  (да-
лее - распоряжение Департамента от 23.07.2015 № РД-763).

2 Цели подго-
товки доку-
ментации по 
планировке 
территории

1. Установление параметров планируемого развития элементов планировочной 
структуры, зон планируемого размещения объектов капитального строительства, в 
том числе объектов федерального значения, объектов регионального значения, объ-
ектов местного значения.

2. Определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участ-
ков.

3 Границы раз-
работки до-
кументации 
по планиров-
ке террито-
рии и пло-
щадь объекта 
проек тиро-
вания

Ленинский район городского округа Самара. 
В границах улиц Вилоновской, Самарской, Ульяновской, Садовой.
Площадь 3,4 га.
Схема границ территории для подготовки документации по планировке территории 
утверждена     распоряжением     Департамента   от  23.07.2015 № РД-763 (приложение 
№1).

4 Н о р м а т и в -
ные докумен-
ты и требова-
ния норма-
тивного и ре-
г у л я т и в н о -
го характера 
к разрабаты-
ваемой доку-
ментации по 
планировке 
территории 

Разработку документации по планировке территории осуществлять в строгом соот-
ветствии с: 
- Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Водным кодексом РФ, 
Лесным кодексом РФ иными нормативными правовыми актами РФ, Самарской обла-
сти, городского округа Самара;
- Инструкцией о порядке проектирования и установления красных линий в городах и 
других поселениях РФ, принятой постановлением Госстроя России от 06.04.1998 № 18-
30 (далее - РДС 30-201-98), в части не противоречащей действующему законодатель-
ству;
- Инструкцией о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градо-
строительной документации, утвержденной Приказом Госстроя России от 29.10.2002 
№ 150 и зарегистрированной в Минюсте РФ 12.02.2003 № 4207 (далее – СниП 11-04-
2003), в части не противоречащей законодательству;
- приказом Министерства строительства Самарской области от 20.11.2011 № 137-п «Об 
утверждении состава и содержания проектов планировки территории, подготовка ко-
торых осуществляется на основании схемы территориального планирования Самар-
ской области, в том числе при размещении линейных объектов регионального значе-
ния»;
- Федеральным    законом    от    24.07.2007  № 221-ФЗ «О государственном кадастре не-
движимости»   (далее – Федеральный  закон  № 221-ФЗ);
- Генеральным планом городского округа Самара, утвержденным Решением Думы го-
родского округа Самара от 20.03.2008 № 539 (далее - Генеральный план);
- Правилами застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденными Поста-
новлением Самарской городской Думы от 26.04.2001 №61 (далее - Правила);
- иными нормативными территориальными актами: целевыми программами, утверж-
денными проектами градостроительного развития территории и др.;
- иными нормативными правилами проектирования: Региональными нормативами 
градостроительного проектирования Самарской области, Сводами правил (далее - 
СП), СНиПами, СанПИНами, техническими регламентами и др.
При проектировании:
- нормативные показатели плотности застройки рассчитывать в соответствии с требо-
ваниями Правил применительно к территориальной зоне для каждого участка, отсут-
ствующие в Правилах показатели плотности застройки рассчитывать по приложению 
Г СП 42.13330.2011;
- территории общего пользования (дороги, проезды, улицы, скверы, площади, и.т.д.) 
выделить красными линиями;
- соблюсти максимально полную обеспеченность нормативных показателей по соци-
альным объектам (школы, детские сады, детские и взрослые поликлиники или офисы 
врачей общей практики) в границах проектирования;
- рассмотреть возможность реконструкции существующих и (или) размещение новых 
объектов социального обслуживания (детских садов, школ, детских и взрослых поли-
клиник, пождепо, станций скорой помощи, отделений почты, участковых пунктов ми-
лиции и др.) с учетом нормативных требований к их расположению для полного обе-
спечения существующего и планируемого населения в границах ППТ;
-  предусмотреть единую систему транспорта и улично-дорожной сети в увязке с пла-
нировочной структурой прилегающих территорий, обеспечивающую удобные, бы-
стрые и безопасные транспортно-пешеходные связи и трассировку маршрутов обще-
ственного транспорта;

СХЕМА
границ территории для подготов-
ки документации по планировке 

территории в границах улиц Вило-
новской, Самарской, Ульяновской, 

Садовой в Ленинском районе го-
родского округа Самара

ПРИМЕЧАНИЕ:
1. Графический материал действителен только для 
подготовки распоряжения на проектирование.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Департамента стро-
ительства и архитектуры городского 
округа Самара
23.07.2015 № РД-763

ситуационный план



Самарская газета • 129№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

- соблюсти максимально полную обеспеченность нормативных показателей по ме-
стам хранения автотранспорта в границах проектирования;
-минимизировать размещение открытых парковок, для постоянного хранения и цир-
куляции транспорта, кроме транспорта экстренных служб, на дворовой территории;
- выдержать санитарные разрывы до существующей и планируемой жилой застройки 
от существующих и проектируемых объектов общественно-делового, торгового, про-
мышленно-коммунального назначения.
- учесть разрабатываемые ППТ на прилегающих территориях;
- учесть границы территорий объектов культурного наследия, включенных в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и куль-
туры) народов Российской Федерации, границы территорий выявленных объектов 
культурного наследия. 
При межевании территории:
- межевание вести в соответствии с требованиями статей 11.2, 11.9 Земельного кодек-
са РФ, 41, 43 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона № 221-ФЗ;
- определить местоположение границ образуемых и изменяемых земельных участков 
застроенных и подлежащих застройке территорий, расположенных в границах эле-
мента планировочной структуры;
- при установлении границ застроенных и незастроенных земельных участков, зе-
мельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строи-
тельства федерального, регионального или местного значения предусмотреть доступ 
(проход или проезд от земельных участков общего пользования) к образуемым или 
изменяемым земельным участкам, в том числе путем установления сервитутов, в со-
ответствии с п. 21.1. статьи 26 Федерального закона № 221-ФЗ;
- образовать земельные участки, занимаемые многоквартирными жилыми домами, 
попадающими в границы ППТ, с учетом данных БТИ, а именно схематичных генераль-
ных планов;
- при разработке проекта межевания территорий в границы земельных участков 
включаются территории: под зданиями и сооружениями; проездов, пешеходных до-
рог и проходов к ним; открытых площадок для временного хранения автомобилей; 
придомовых зеленых насаждений, площадок для отдыха и игр детей; хозяйственных 
площадок; физкультурных площадок; резервных территорий;
- для сложившихся и вновь образуемых объектов недвижимости, находящихся в соб-
ственности нескольких организаций, выделяется единый земельный участок, размер 
и границы которого устанавливаются в соответствии с основным функциональным на-
значением объекта, при этом, за отдельным землепользователем условно закрепляет-
ся часть участка пропорционально занимаемой полезной площади здания без закре-
пления границ в натуре;
- образуемые и изменяемые земельные участки должны находиться в одной террито-
риальной зоне.

5 Состав исход-
ных данных 
для подготов-
ки докумен-
тации по пла-
нировке тер-
ритории

Сбор исходных данных обеспечивается Заказчиком документации в границах разра-
ботки проекта планировки территории:
1) сведения из информационной системы обеспечения градостроительной деятель-
ности городского округа Самара (далее – ИСОГД):
- из раздела III ИСОГД «Сведения о документах территориального планирования го-
родского округа Самара, материалы по их обоснованию» (в том числе о существую-
щих красных линиях);
- из раздела IV ИСОГД «Сведения о правилах землепользования и застройки городско-
го округа Самара, данных о внесении в них изменений»;
- из раздела V ИСОГД «Сведения о документации по планировке территорий»;
- из раздела VI ИСОГД «Сведения об изученности природных и техногенных условий на 
основании инженерных изысканий» (обзорные материалы по инженерно-геологиче-
ским изысканиям территории, выполненным в различный период);
- из подразделов Б, В, Д раздела VIII ИСОГД «Сведения о застроенных и подлежащих за-
стройке земельных участках» (сведения об обращениях о формировании земельных 
участков, сформированных земельных участках, градостроительных планах земель-
ных участков, разрешениях на строительство);
- из раздела IX ИСОГД «Сведения о геодезических и картографических материалах (то-
пографических материалах Департамента)»;
2) сведения по зонам с особыми условиями использования территорий (леса, распо-
ложенные на землях лесного фонда, землях иных категорий, водоохранные зоны, при-
брежные и береговые полосы, спецтерритории, режимные зоны, зоны санитарной ох-
раны источников питьевого водоснабжения, санитарно-защитные зоны и пр.);
3) сведения министерства имущественных отношений Самарской области (о догово-
рах аренды земельных участков, представленных для целей, не связанных со строи-
тельством);
4) сведения министерства строительства Самарской области (о договорах аренды зе-
мельных участков, представленных для строительства);
5) сведения Департамента управления имуществом городского округа Самара (дого-
воры аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности го-
родского округа Самара, при их наличии);
6) сведения министерства культуры Самарской области об объектах историко-куль-
турного наследия (перечень, границы объектов, охранных зон, зон регулирования за-
стройки, градостроительные регламенты);
7) сведения профильных министерств Правительства Самарской области и департа-
ментов Администрации городского округа Самара о развитии данной территории по 
городским программам, в том числе: адресной программе сноса, реконструкции вет-
хого жилого фонда, а также по программам развития инженерной и транспортной ин-
фраструктурам;
8) данные на объекты транспортного обслуживания и придорожного сервиса на про-
ектируемой (и сопредельным территориям при необходимости.

6 Состав доку-
ментации по 
планировке 
территории

1) Проект планировки территории:
- основная часть, которая подлежит утверждению;
     - материалы по обоснованию проекта       
     планировки.
     2) Проект межевания территории.

7 Состав ос-
новной ча-
сти проекта 
планировки 
территории, 
подлежащей 
утверждению

1. Чертеж или чертежи планировки территории (М 1:500 – 1:2000), на которых отобра-
жаются:
а) красные линии (оформленные в соответствии с требованиями РДС 30-201-98;
б) линии, обозначающие дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной 
и транспортной инфраструктур, проходы к водным объектам общего пользования и 
их береговым полосам;
в) границы зон планируемого размещения объектов социально-культурного и комму-
нально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства;
     г) границы зон планируемого размещения   
     объектов федерального значения, объектов  
     регионального значения, объектов местного 
     значения;
2. положения о размещении объектов капитального строительства федерального, ре-
гионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого разви-
тия территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории и харак-
теристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженер-
но-технического обеспечения, необходимых для развития территории (далее – Поло-
жения о размещении).

8 Состав ма-
териалов по 
обоснованию 
проекта пла-
нировки тер-
ритории

Материалы по обоснованию проекта планировки территории включают в себя мате-
риалы в графической форме (М 1:500 – 1:2000), пояснительную записку и исходные 
данные.
Графические материалы содержат:
а) схему расположения элемента планировочной структуры;
б) схему использования территории в период подготовки проекта планировки терри-
тории, на которой показывается: 
- границы проектируемой территории;
- существующая застройка с характеристикой зданий и сооружений по назначению, 
этажности и капитальности; 
-границы землевладений и землепользований с указанием форм собственности и раз-
решенных видов использования;

- крупные инженерные сооружения, линейные объекты и коммуникации инженерной 
инфраструктуры;
- объекты и сооружения транспортной инфраструктуры;
- сохраняемые элементы застройки и участки природного ландшафта;
- границы отводов участков под все виды строительства и благоустройства;
- планировочные ограничения – действующие красные линии;
в) схему организации улично-дорожной сети, включающую в себя:
- границы проектирования;
- категории улиц и дорог, номера кварталов;
-линии внутриквартальных проездов и проходов в границах территории общего 
пользования и (или) являющиеся предметом сервитутов;
- остановочные и конечные пункты наземного городского пассажирского транспорта;
- объекты транспортной инфраструктуры с выделением эстакад, путепроводов, мо-
стов, тоннелей, объектов внешнего транспорта, железнодорожных вокзалов, пасса-
жирских платформ, сооружений и устройств для хранения и обслуживания транс-
портных средств (в том числе подземных) и иных подобных объектов в соответствии 
нормативами градостроительного проектирования;
- хозяйственные проезды;
- основные пути пешеходного движения, пешеходные переходы, поперечные профи-
ли улиц и магистралей;
- иные объекты транспортной инфраструктуры;
г) схему границ территорий объектов культурного наследия (далее – ОКН) (при их на-
личии в границах разработки проектной документации), на которой отображаются:
- границы проектирования;
- границы территорий ОКН, включенных в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Феде-
рации;
- границы территорий вновь выявленных ОКН;
д) схему границ зон с особыми условиями использования территории, включающую:
- границы проектирования;
- зоны охраны ОКН федерального, регионального и местного значения;
- границы земель существующих и планируемых к созданию особо охраняемых при-
родных территорий федерального, регионального и местного значения;
- охранные зоны инженерных сетей и сооружений;
- зоны охраняемых и режимных объектов;
- зоны санитарной охраны источников водоснабжения;
- водоохранные зоны, прибрежные защитные и береговые полосы;
- санитарно-защитные зоны предприятий и иных объектов;
- санитарные разрывы от железнодорожных линий и автодорог;
- зоны экологического риска и возможного загрязнения окружающей природной сре-
ды вследствие возможных аварий на опасных объектах (при их наличии в границах 
разработки проектной документации);
е) схему вертикальной планировки и инженерной подготовки территории с указанием:
- границ проектирования;
- существующих и проектных отметок по осям проезжих частей в местах пересечения 
улиц и проездов и в местах перелома продольного профиля, проектные продольные 
уклоны;
- мероприятия по инженерной подготовке территории, обеспечивающие размеще-
ние объекта капитального строительства (организация отвода поверхностных вод), 
сооружения инженерной защиты территории от воздействия чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера);
- мероприятия по ограничению негативного техногенного воздействия на окружаю-
щую природную среду в соответствии с требованиями природоохранного законода-
тельства;
ж) схему размещения сетей и инженерных сооружений, где показываются:
- существующие сохраняемые, реконструируемые, ликвидируемые и проектируемые 
трассы внемикрорайонных          сетей и сооружений водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, телевидения, радио и телефона 
с их основными параметрами, дренажная сеть;
- места присоединения их к городским магистральным линиям и сооружениям;
- размещение пунктов управления системами инженерного оборудования;
- предложения по развитию сооружений инженерного обеспечения (существующих и 
проектируемых коммуникаций в границах объектов инженерного обеспечения наме-
чаемого строительства или реконструкции);
- существующие и проектируемые крупные подземные инженерные сооружения;
з) иные материалы в графической форме для обоснования положений о планировке 
территории:
- предложения по застройке территории, которые могут включать материалы, харак-
теризующие архитектурно-планировочные и объемно-пространственные решения 
застройки территории (при необходимости); 
- предложения по внесению изменений в действующие Генеральный план городско-
го округа Самара и Правила застройки и землепользования в городе Самаре (при не-
обходимости);
Пояснительная записка содержит описание и обоснование положений, касающихся:
1) определения параметров планируемого строительства систем социального, транс-
портного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для 
развития территории;
2) защиты территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, проведения мероприятий по гражданской обороне и обеспечению пожарной 
безопасности;
3) иных вопросов планировки территории.
Состав  исходных  данных определен разделом 5 настоящего Технического задания.

9 Состав про-
екта межева-
ния террито-
рии 

Проект межевания территории включает в себя чертеж или чертежи межевания тер-
ритории (М 1:500 – 1:2000), на которых отображаются:
а) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории;
б) линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размеще-
ния зданий, строений, сооружений;
в) границы образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане тер-
ритории, условные номера образуемых земельных участков;
г) границы территорий объектов культурного наследия (при их наличии в границах 
разработки проекта межевания), при этом при установлении размеров и границ зе-
мельных участков в зонах исторической застройки учитываются исторические грани-
цы домовладений, определяемые на основе архивных данных, историко-архитектур-
ных опорных планов и проектов зон охраны памятников истории и культуры;
д) границы зон с особыми условиями использования территорий (при их наличии в 
границах разработки проекта межевания);
е) границы зон действия публичных сервитутов (при их наличии в границах разработ-
ки проекта межевания).
Проект межевания в своем составе может содержать описание и обоснование поло-
жений, касающихся: 
- анализа фактического землепользования и градостроительных нормативов и пра-
вил, действовавших в период застройки указанных территорий, проектной докумен-
тации по развитию территории;
- установления границ образуемых и изменяемых земельных участков;
- предложений по необходимому изъятию земельных участков, в том числе перечень 
кадастровых номеров земельных участков, в отношении которых предлагается при-
нять решение об изъятии для размещения соответствующих объектов капитального 
строительства и линейных объектов.
ж) площади образуемых и изменяемых земельных участков и их частей;
з) образуемые земельные участки, которые после образования будут относиться к 
территориям общего пользования или имуществу общего пользования;
и) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии 
с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных Градостроительным 
кодексом РФ.



130 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

10 О с н о в н ы е 
этапы подго-
товки доку-
ментации по 
планировке 
территории

1 этап. 
Сбор и систематизация исходных данных с анализом существующего состояния тер-
ритории и выявление предпосылок ее развития, обеспеченности социальными объ-
ектами, объектами культуры и спорта, коммунально-бытового обслуживания, улично-
дорожной сети и инженерной инфраструктуры.
2 этап.
2.1. Подготовка проекта планировки территории.
2.2. Проверка проекта планировки территории Департаментом на соответствие ст. 42, 
ч.10 ст.45 Градостроительного кодекса РФ и п. 5, 7, 8 настоящего Технического задания.
2.3. Внесение изменений в проект планировки территории по замечаниям Департа-
мента (при наличии таковых).
    3 этап.
3.1. Подготовка проекта межевания территории.
3.2. Проверка проекта межевания территории Департаментом на соответствие ст. 43 
Градостроительного кодекса РФ и п. 9 настоящего Технического задания.
3.3. Внесение изменений в проект межевания территории по замечаниям Департа-
мента (при наличии таковых).
4 этап.
4.1. Направление разработчиком документации по планировке территории в Депар-
тамент для организации публичных слушаний.
4.2. Департамент по результатам проверки направляет документацию по планиров-
ке территории в уполномоченный Уставом городского округа Самара орган местного 
самоуправления городского округа Самара для принятия решения о проведении пу-
бличных слушаний.
5 этап. 
5.1. Проведение публичных слушаний по документации по планировке территории 
осуществляется в срок, установленный действующим законодательством. 
5.2. Разработчик принимает непосредственное участие в представлении и защите 
проекта планировки территории.
Демонстрационные материалы для проведения публичных слушаний представляют-
ся разработчиком на безвозмездной основе.
5.3. Департамент обеспечивает подготовку и официальное опубликование заключе-
ния о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории.
5.4. Департамент направляет разработанную документацию по планировке террито-
рии с заключением о результатах публичных слушаний Главе Администрации город-
ского округа Самара для принятия решения об утверждении или отклонении такой 
документации и направлении ее на доработку.
6 этап. 
Корректировка (в случае отклонения Главой Администрации городского округа Сама-
ра документации и направлении ее на доработку) материалов по замечаниям Депар-
тамента и результатам публичных слушаний.
7 этап. 
Принятие постановления Администрации городского округа Самара об утверждении 
разработанной документации по планировке территории.

11 Требования к 
оформлению 
и комплекта-
ции докумен-
тации по пла-
нировке тер-
ритории

меняются идентичные условные обозначения и прозрачные краски, не закрывающие 
топографо-геодезическую подоснову.
Чертежи (схемы) документации по планировке территории могут быть выполнены в 
виде отдельных чертежей (схем) либо объединены в один чертеж (схему).
Положения о размещении объектов капитального строительства могут быть отобра-
жены на чертеже планировки территории.
Материалы по обоснованию проекта планировки территории могут быть выполнены 
в виде отдельных томов или быть объединены в один том.
Чертежи межевания территории могут быть выполнены в виде отдельных чертежей 
либо объединены в один чертеж.
Все листы документации по планировке территории должны быть обеспечены чита-
емостью линий и условных обозначений,  иметь сквозную нумерацию, быть подпи-
саны со стороны разработчика. Должности, фамилии, имена, отчества ответственных 
лиц должны быть написаны разборчиво, не должны содержать исправлений или под-
чисток.
Разработанная документация по планировке территории направляется разработчи-
ком в Департамент в соответствии с этапами, указанными в разделе 10 настоящего тех-
нического задания.
На 2, 3 этапах:
Для проверки на соответствие законодательству и градостроительным нормативам 
исходные данные и пояснительная записка (переплетенные, пронумерованные, про-
шитые, проштампованные и подписанные исполнителем), чертежи утверждаемой ча-
сти, обосновывающие материалы проекта планировки территории, чертежи проекта 
межевания территории (россыпью) – на бумажном и электронном носителях в одном 
экземпляре.
На 4 этапе:
1. Для подготовки заключения и организации  публичных слушаний чертежи утверж-
даемой части проекта планировки территории, проекта межевания территории (рос-
сыпью) в четырех экземплярах на бумажном носителе.
Верхняя правая часть чертежа планировки территории должна содержать надпись 
«Приложение №1 к постановлению Администрации    городского   округа   Самара  от 
__________ № ___________».
Верхняя правая часть чертежа красных линий должна содержать надпись «Приложе-
ние №2 к постановлению Администрации городского   округа Самара от __________ 
№ ___________».
Верхняя права часть чертежа межевания территории должна содержать надпись 
«Приложение №3 к постановлению Администрации    городского   округа   Самара  от 
__________ № ___________».
Чертежи красных линий, планировки и межевания территории должны также содер-
жать области для последующей простановки виз должностных лиц органов местно-
го самоуправления городского округа Самара, уполномоченных на утверждение и 
согласование документации по планировке территории (наименования должностей 
уточняются разработчиком в Департаменте перед сдачей материалов на 4 этапе и по-
сле 5, 6 этапов, указанных в разделе 10 настоящего Технического задания).
Обосновывающие материалы проекта планировки территории, пояснительные запи-
ски (переплетенные, пронумерованные, прошитые, проштампованные и подписан-
ные исполнителем) на бумажном носителе в одном экземпляре.
На электронном носителе представляется полный комплект документации по плани-
ровке территории. 
На 5 этапе:
Для направления документации по планировке территории Главе Администрации го-
родского округа Самара чертежи утверждаемой части проекта планировки террито-
рии, проекта межевания территории (россыпью), оформленные как для 4 этапа насто-
ящего Технического задания, на бумажном носителе в девяти экземплярах и на элек-
тронном носителе в одном экземпляре.
Обосновывающие материалы проекта планировки территории, пояснительные запи-
ски (переплетенные, пронумерованные, прошитые, проштампованные и подписан-
ные исполнителем) на бумажном носителе в пяти экземплярах.
После прохождения 6 этапа, указанного в разделе 10 настоящего Технического зада-
ния, в девяти экземплярах на бумажном носителе и на одном электронном носителе. 
Материалы для промежуточных согласований также передаются в электронном виде.
Во всех случаях информация на электронном носителе (CD-диск) передается в форма-
те *.pdf и в векторном формате в форме обменного файла ГИС «ИнГео» версии 4.3. или 
выше (формат *.idf, *.mif/mid, *dxf ).
Состав и содержание документов в формате *.pdf должны соответствовать аналогич-
ным документам на бумажном носителе.
Документацию по планировке территории, направленную в Департамент, необходи-
мо представить в электронном виде в форматах *.idf, *.mif/mid, *dxf в виде слоев, для 
размещения в ИСОГД г.о. Самара, в местной системе координат:
1. Границы земельных участков, в отношении которых осуществлен государственный 
кадастровый  учет; 

Для изображения элементов, повторяющихся на различных чертежах и схемах, при2. 
Существующие здания, строения, сооружения; 
3. Существующие улицы, проезды;
4. Зоны с особыми условиями использования;
5. Существующие инженерные сети;
6. Красные линии; линии отступа от красных линий;
7. Границы зон планируемого размещения объектов социально-культурного и комму-
нально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства;
8. Границы зон планируемого размещения объектов федерального значения, объек-
тов регионального значения, объектов местного значения;
9. Образуемые и изменяемые земельные участки, а также образуемые земельные 
участки, которые после образования будут относиться к территориям общего пользо-
вания или имуществу общего пользования; 
10. Планируемые инженерные сети;
11. Планируемые улицы, проезды;
12. Сервитуты.

Руководитель Департамента  С.В.Рубаков

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.07.2015 № РД-766

О разрешении ООО «Трансгруз» подготовки документации по планировке территории в грани-
цах улиц Ульяновской, Галактионовской, Ярмарочной, Самарской в Ленинском районе 

городского округа Самара

На основании статей 8, 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 
Устава городского округа Самара Самарской области, постановления Администрации городского округа 
Самара от 01.02.2010 № 80 «Об утверждении порядка подготовки  и утверждения документации по плани-
ровке территории городского округа Самара»:

1. Разрешить ООО «Трансгруз» подготовку документации по планировке территории (проект планиров-
ки и проект межевания) в границах улиц Ульяновской, Галактионовской, Ярмарочной, Самарской в Ленин-
ском районе городского округа Самара согласно  приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Подготовку документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) в 
границах улиц Ульяновской, Галактионовской, Ярмарочной, Самарской в Ленинском районе городского 
округа Самара вести в соответствии с техническим заданием согласно приложению № 2 к настоящему рас-
поряжению.

3. Установить, что документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) 
для утверждения должна быть представлена в Департамент строительства и архитектуры городского 
округа Самара в течение 6 (шести) месяцев со дня вступления настоящего распоряжения в силу.

4. Управлению градостроительства Департамента строительства и архитектуры городского округа Са-
мара в течение трех дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опу-
бликование в газете «Самарская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского 
округа Самара в сети Интернет.  

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Де-

партамента строительства и архитектуры городского округа Самара А.Е.Самарцева.

Руководитель Департамента С.В.Рубаков

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к распоряжению Департамента строительства и архитектуры городского округа Самара

23.07.2015 № РД-766

Техническое задание

для подготовки документации по планировке территории в границах улиц
Ульяновской, Галактионовской, Ярмарочной, Самарской в Ленинском районе 

городского округа Самара

№ 
п/п

П е р е ч е н ь 
о с н о в н ы х 
данных и 
требований

Содержание данных и требований

1 2 3
1 Основание 

для проекти-
рования

1. Распоряжение Департамента строительства и архитектуры городского округа Сама-
ра (далее – Департамент) «О разрешении ООО «Трансгруз» подготовки документации 
по планировке территории в границах улиц Ульяновской, Галактионовской, Ярмароч-
ной, Самарской в Ленинском районе городского округа  Самара» от23.07.2015 № РД-
766 (далее - распоряжение Департамента от 23.07.2015 № РД-766 ).

2 Цели подго-
товки доку-
ментации по 
планировке 
территории

1. Установление параметров планируемого развития элементов планировочной 
структуры, зон планируемого размещения объектов капитального строительства, в 
том числе объектов федерального значения, объектов регионального значения, объ-
ектов местного значения.

2. Определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участ-
ков.

СХЕМА
границ территории для подготов-
ки документации по планировке 

территории в границах улиц Улья-
новской, Галактионовской, Ярма-
рочной, Самарской в Ленинском 

районе городского округа Самара

ПРИМЕЧАНИЕ:
1. Графический материал действителен только для 
подготовки распоряжения на проектирование.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Департамента стро-
ительства и архитектуры городского 
округа Самара
23.07.2015 № РД-766

ситуационный план



Самарская газета • 131№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

3 Г р а н и ц ы 
р а з р а б о т -
ки докумен-
тации по 
п л а н и р о в -
ке террито-
рии и пло-
щадь объек-
та проекти-
рования

 Ленинский  район городского округа Самара. 
В границах улиц  Ульяновской, Галактионовской, Ярмарочной, Самарской
Площадь      2,6     га.
Схема границ территории для подготовки документации по планировке территории 
утверждена     распоряжением     Департамента   от 23.07.2015 № РД-766  (приложение 
№1).

4 Н о р м а т и в -
ные доку-
менты и тре-
б о в а н и я 
н о р м а т и в -
ного и ре-
г улятивно-
го характе-
ра к разра-
батываемой 
документа-
ции по пла-
нировке тер-
ритории 

Разработку документации по планировке территории осуществлять в строгом соот-
ветствии с: 
- Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Водным кодексом РФ, 
Лесным кодексом РФ иными нормативными правовыми актами РФ, Самарской обла-
сти, городского округа Самара;
- Инструкцией о порядке проектирования и установления красных линий в городах и 
других поселениях РФ, принятой постановлением Госстроя России от 06.04.1998 № 18-
30 (далее - РДС 30-201-98), в части не противоречащей действующему законодатель-
ству;
- Инструкцией о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градо-
строительной документации, утвержденной Приказом Госстроя России от 29.10.2002 
№ 150 и зарегистрированной в Минюсте РФ 12.02.2003 № 4207 (далее – СниП 11-04-
2003), в части не противоречащей законодательству;
- приказом Министерства строительства Самарской области от 20.11.2011 № 137-п «Об 
утверждении состава и содержания проектов планировки территории, подготовка ко-
торых осуществляется на основании схемы территориального планирования Самар-
ской области, в том числе при размещении линейных объектов регионального значе-
ния»;
- Федеральным    законом    от    24.07.2007  № 221-ФЗ «О государственном кадастре не-
движимости»   (далее – Федеральный  закон  № 221-ФЗ);
- Генеральным планом городского округа Самара, утвержденным Решением Думы го-
родского округа Самара от 20.03.2008 № 539 (далее - Генеральный план);
- Правилами застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденными Поста-
новлением Самарской городской Думы от 26.04.2001 №61 (далее - Правила);
- иными нормативными территориальными актами: целевыми программами, утверж-
денными проектами градостроительного развития территории и др.;
- иными нормативными правилами проектирования: Региональными нормативами 
градостроительного проектирования Самарской области, Сводами правил (далее - 
СП), СНиПами, СанПИНами, техническими регламентами и др.
При проектировании:
- нормативные показатели плотности застройки рассчитывать в соответствии с требо-
ваниями Правил применительно к территориальной зоне для каждого участка, отсут-
ствующие в Правилах показатели плотности застройки рассчитывать по приложению 
Г СП 42.13330.2011;
- территории общего пользования (дороги, проезды, улицы, скверы, площади, и.т.д.) 
выделить красными линиями;
- соблюсти максимально полную обеспеченность нормативных показателей по соци-
альным объектам (школы, детские сады, детские и взрослые поликлиники или офисы 
врачей общей практики) в границах проектирования;
- рассмотреть возможность реконструкции существующих и (или) размещение новых 
объектов социального обслуживания (детских садов, школ, детских и взрослых поли-
клиник, пождепо, станций скорой помощи, отделений почты, участковых пунктов ми-
лиции и др.) с учетом нормативных требований к их расположению для полного обе-
спечения существующего и планируемого населения в границах ППТ;
-  предусмотреть единую систему транспорта и улично-дорожной сети в увязке с пла-
нировочной структурой прилегающих территорий, обеспечивающую удобные, бы-
стрые и безопасные транспортно-пешеходные связи и трассировку маршрутов обще-
ственного транспорта;
- соблюсти максимально полную обеспеченность нормативных показателей по ме-
стам хранения автотранспорта в границах проектирования;
-минимизировать размещение открытых парковок, для постоянного хранения и цир-
куляции транспорта, кроме транспорта экстренных служб, на дворовой территории;
- выдержать санитарные разрывы до существующей и планируемой жилой застройки 
от существующих и проектируемых объектов общественно-делового, торгового, про-
мышленно-коммунального назначения.
- учесть разрабатываемые ППТ на прилегающих территориях;
- учесть границы территорий объектов культурного наследия, включенных в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и куль-
туры) народов Российской Федерации, границы территорий выявленных объектов 
культурного наследия. 
При межевании территории:
- межевание вести в соответствии с требованиями статей 11.2, 11.9 Земельного кодекса 
РФ, 41, 43 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона № 221-ФЗ;
- определить местоположение границ образуемых и изменяемых земельных участков 
застроенных и подлежащих застройке территорий, расположенных в границах эле-
мента планировочной структуры;
- при установлении границ застроенных и незастроенных земельных участков, зе-
мельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строи-
тельства федерального, регионального или местного значения предусмотреть доступ 
(проход или проезд от земельных участков общего пользования) к образуемым или 
изменяемым земельным участкам, в том числе путем установления сервитутов, в соот-
ветствии с п. 21.1. статьи 26 Федерального закона № 221-ФЗ;
- образовать земельные участки, занимаемые многоквартирными жилыми домами, 
попадающими в границы ППТ, с учетом данных БТИ, а именно схематичных генераль-
ных планов;
- при разработке проекта межевания территорий в границы земельных участков 
включаются территории: под зданиями и сооружениями; проездов, пешеходных до-
рог и проходов к ним; открытых площадок для временного хранения автомобилей; 
придомовых зеленых насаждений, площадок для отдыха и игр детей; хозяйственных 
площадок; физкультурных площадок; резервных территорий;
- для сложившихся и вновь образуемых объектов недвижимости, находящихся в соб-
ственности нескольких организаций, выделяется единый земельный участок, размер 
и границы которого устанавливаются в соответствии с основным функциональным на-
значением объекта, при этом, за отдельным землепользователем условно закрепляет-
ся часть участка пропорционально занимаемой полезной площади здания без закре-
пления границ в натуре;
- образуемые и изменяемые земельные участки должны находиться в одной террито-
риальной зоне.

5 Состав ис-
ходных дан-
ных для под-
готовки до-
кументации 
по плани-
ровке тер-
ритории

Сбор исходных данных обеспечивается Заказчиком документации в границах разра-
ботки проекта планировки территории:
1) сведения из информационной системы обеспечения градостроительной деятель-
ности городского округа Самара (далее – ИСОГД):
- из раздела III ИСОГД «Сведения о документах территориального планирования го-
родского округа Самара, материалы по их обоснованию» (в том числе о существую-
щих красных линиях);
- из раздела IV ИСОГД «Сведения о правилах землепользования и застройки городско-
го округа Самара, данных о внесении в них изменений»;
- из раздела V ИСОГД «Сведения о документации по планировке территорий»;
- из раздела VI ИСОГД «Сведения об изученности природных и техногенных условий на 
основании инженерных изысканий» (обзорные материалы по инженерно-геологиче-
ским изысканиям территории, выполненным в различный период);
- из подразделов Б, В, Д раздела VIII ИСОГД «Сведения о застроенных и подлежащих за-
стройке земельных участках» (сведения об обращениях о формировании земельных 
участков, сформированных земельных участках, градостроительных планах земель-
ных участков, разрешениях на строительство);

- из раздела IX ИСОГД «Сведения о геодезических и картографических материалах (то-
пографических материалах Департамента)»;
2) сведения по зонам с особыми условиями использования территорий (леса, распо-
ложенные на землях лесного фонда, землях иных категорий, водоохранные зоны, при-
брежные и береговые полосы, спецтерритории, режимные зоны, зоны санитарной ох-
раны источников питьевого водоснабжения, санитарно-защитные зоны и пр.);
3) сведения министерства имущественных отношений Самарской области (о догово-
рах аренды земельных участков, представленных для целей, не связанных со строи-
тельством);

4) сведения министерства строительства Самарской области (о договорах аренды зе-
мельных участков, представленных для строительства);

5) сведения Департамента управления имуществом городского округа Самара (дого-
воры аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности го-
родского округа Самара, при их наличии);
6) сведения министерства культуры Самарской области об объектах историко-куль-
турного наследия (перечень, границы объектов, охранных зон, зон регулирования за-
стройки, градостроительные регламенты);
7) сведения профильных министерств Правительства Самарской области и департа-
ментов Администрации городского округа Самара о развитии данной территории по 
городским программам, в том числе: адресной программе сноса, реконструкции вет-
хого жилого фонда, а также по программам развития инженерной и транспортной ин-
фраструктурам;
8) данные на объекты транспортного обслуживания и придорожного сервиса на про-
ектируемой (и сопредельным территориям при необходимости.

6 Состав доку-
ментации по 
планировке 
территории

1) Проект планировки территории:
- основная часть, которая подлежит утверждению;
     - материалы по обоснованию проекта       
     планировки.
     2) Проект межевания территории.

7 Состав ос-
новной ча-
сти проекта 
планировки 
территории, 
подлежащей 
у т в е р ж д е -
нию

1. Чертеж или чертежи планировки территории (М 1:500 – 1:2000), на которых отобра-
жаются:
а) красные линии (оформленные в соответствии с требованиями РДС 30-201-98;
б) линии, обозначающие дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной и 
транспортной инфраструктур, проходы к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам;
в) границы зон планируемого размещения объектов социально-культурного и комму-
нально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства;
     г) границы зон планируемого размещения   
     объектов федерального значения, объектов  
     регионального значения, объектов местного 
     значения;
2. положения о размещении объектов капитального строительства федерального, ре-
гионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого разви-
тия территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории и харак-
теристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженер-
но-технического обеспечения, необходимых для развития территории (далее – Поло-
жения о размещении).

8 Состав ма-
териалов по 
о б о с н о в а -
нию проекта 
планировки 
территории

Материалы по обоснованию проекта планировки территории включают в себя мате-
риалы в графической форме (М 1:500 – 1:2000), пояснительную записку и исходные 
данные.
Графические материалы содержат:
а) схему расположения элемента планировочной структуры;
б) схему использования территории в период подготовки проекта планировки терри-
тории, на которой показывается: 
- границы проектируемой территории;
- существующая застройка с характеристикой зданий и сооружений по назначению, 
этажности и капитальности; 
-границы землевладений и землепользований с указанием форм собственности и раз-
решенных видов использования;
- крупные инженерные сооружения, линейные объекты и коммуникации инженерной 
инфраструктуры;
- объекты и сооружения транспортной инфраструктуры;
- сохраняемые элементы застройки и участки природного ландшафта;
- границы отводов участков под все виды строительства и благоустройства;
- планировочные ограничения – действующие красные линии;
в) схему организации улично-дорожной сети, включающую в себя:
- границы проектирования;
- категории улиц и дорог, номера кварталов;
-линии внутриквартальных проездов и проходов в границах территории общего поль-
зования и (или) являющиеся предметом сервитутов;
- остановочные и конечные пункты наземного городского пассажирского транспорта;
- объекты транспортной инфраструктуры с выделением эстакад, путепроводов, мо-
стов, тоннелей, объектов внешнего транспорта, железнодорожных вокзалов, пасса-
жирских платформ, сооружений и устройств для хранения и обслуживания транспорт-
ных средств (в том числе подземных) и иных подобных объектов в соответствии нор-
мативами градостроительного проектирования;
- хозяйственные проезды;
- основные пути пешеходного движения, пешеходные переходы, поперечные профи-
ли улиц и магистралей;
- иные объекты транспортной инфраструктуры;
г) схему границ территорий объектов культурного наследия (далее – ОКН) (при их на-
личии в границах разработки проектной документации), на которой отображаются:
- границы проектирования;
- границы территорий ОКН, включенных в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Феде-
рации;
- границы территорий вновь выявленных ОКН;
д) схему границ зон с особыми условиями использования территории, включающую:
- границы проектирования;
- зоны охраны ОКН федерального, регионального и местного значения;
- границы земель существующих и планируемых к созданию особо охраняемых при-
родных территорий федерального, регионального и местного значения;
- охранные зоны инженерных сетей и сооружений;
- зоны охраняемых и режимных объектов;
- зоны санитарной охраны источников водоснабжения;
- водоохранные зоны, прибрежные защитные и береговые полосы;
- санитарно-защитные зоны предприятий и иных объектов;
- санитарные разрывы от железнодорожных линий и автодорог;
- зоны экологического риска и возможного загрязнения окружающей природной сре-
ды вследствие возможных аварий на опасных объектах (при их наличии в границах 
разработки проектной документации);
е) схему вертикальной планировки и инженерной подготовки территории с указани-
ем:
- границ проектирования;
- существующих и проектных отметок по осям проезжих частей в местах пересечения 
улиц и проездов и в местах перелома продольного профиля, проектные продольные 
уклоны;
- мероприятия по инженерной подготовке территории, обеспечивающие размеще-
ние объекта капитального строительства (организация отвода поверхностных вод), 
сооружения инженерной защиты территории от воздействия чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера);



132 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

- мероприятия по ограничению негативного техногенного воздействия на окружаю-
щую природную среду в соответствии с требованиями природоохранного законода-
тельства;
ж) схему размещения сетей и инженерных сооружений, где показываются:
- существующие сохраняемые, реконструируемые, ликвидируемые и проектируемые 
трассы внемикрорайонных          сетей и сооружений водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, телевидения, радио и телефона 
с их основными параметрами, дренажная сеть;
- места присоединения их к городским магистральным линиям и сооружениям;
- размещение пунктов управления системами инженерного оборудования;
- предложения по развитию сооружений инженерного обеспечения (существующих и 
проектируемых коммуникаций в границах объектов инженерного обеспечения наме-
чаемого строительства или реконструкции);
- существующие и проектируемые крупные подземные инженерные сооружения;
з) иные материалы в графической форме для обоснования положений о планировке 
территории:
- предложения по застройке территории, которые могут включать материалы, харак-
теризующие архитектурно-планировочные и объемно-пространственные решения 
застройки территории (при необходимости); 
- предложения по внесению изменений в действующие Генеральный план городско-
го округа Самара и Правила застройки и землепользования в городе Самаре (при не-
обходимости);
Пояснительная записка содержит описание и обоснование положений, касающихся:
1) определения параметров планируемого строительства систем социального, транс-
портного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для 
развития территории;
2) защиты территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, проведения мероприятий по гражданской обороне и обеспечению пожарной 
безопасности;
3) иных вопросов планировки территории.
Состав  исходных  данных определен разделом 5 настоящего Технического задания.

9 Состав про-
екта межева-
ния террито-
рии 

Проект межевания территории включает в себя чертеж или чертежи межевания тер-
ритории (М 1:500 – 1:2000), на которых отображаются:
а) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории;
б) линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размеще-
ния зданий, строений, сооружений;
в) границы образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане тер-
ритории, условные номера образуемых земельных участков;
г) границы территорий объектов культурного наследия (при их наличии в границах 
разработки проекта межевания), при этом при установлении размеров и границ зе-
мельных участков в зонах исторической застройки учитываются исторические грани-
цы домовладений, определяемые на основе архивных данных, историко-архитектур-
ных опорных планов и проектов зон охраны памятников истории и культуры;
д) границы зон с особыми условиями использования территорий (при их наличии в 
границах разработки проекта межевания);
е) границы зон действия публичных сервитутов (при их наличии в границах разработ-
ки проекта межевания).
Проект межевания в своем составе может содержать описание и обоснование поло-
жений, касающихся: 
- анализа фактического землепользования и градостроительных нормативов и пра-
вил, действовавших в период застройки указанных территорий, проектной докумен-
тации по развитию территории;
- установления границ образуемых и изменяемых земельных участков;
- предложений по необходимому изъятию земельных участков, в том числе перечень 
кадастровых номеров земельных участков, в отношении которых предлагается при-
нять решение об изъятии для размещения соответствующих объектов капитального 
строительства и линейных объектов.
ж) площади образуемых и изменяемых земельных участков и их частей;
з) образуемые земельные участки, которые после образования будут относиться к тер-
риториям общего пользования или имуществу общего пользования;
и) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии 
с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных Градостроительным 
кодексом РФ.

10 О с н о в н ы е 
этапы подго-
товки доку-
ментации по 
планировке 
территории

1 этап. 
Сбор и систематизация исходных данных с анализом существующего состояния тер-
ритории и выявление предпосылок ее развития, обеспеченности социальными объ-
ектами, объектами культуры и спорта, коммунально-бытового обслуживания, улично-
дорожной сети и инженерной инфраструктуры.
2 этап.
2.1. Подготовка проекта планировки территории.
2.2. Проверка проекта планировки территории Департаментом на соответствие ст. 42, 
ч.10 ст.45 Градостроительного кодекса РФ и п. 5, 7, 8 настоящего Технического задания.
2.3. Внесение изменений в проект планировки территории по замечаниям Департа-
мента (при наличии таковых).
    3 этап.
3.1. Подготовка проекта межевания территории.
3.2. Проверка проекта межевания территории Департаментом на соответствие ст. 43 
Градостроительного кодекса РФ и п. 9 настоящего Технического задания.
3.3. Внесение изменений в проект межевания территории по замечаниям Департамен-
та (при наличии таковых).
4 этап.
4.1. Направление разработчиком документации по планировке территории в Депар-
тамент для организации публичных слушаний.
4.2. Департамент по результатам проверки направляет документацию по планиров-
ке территории в уполномоченный Уставом городского округа Самара орган местного 
самоуправления городского округа Самара для принятия решения о проведении пу-
бличных слушаний.
5 этап. 
5.1. Проведение публичных слушаний по документации по планировке территории 
осуществляется в срок, установленный действующим законодательством. 
5.2. Разработчик принимает непосредственное участие в представлении и защите 
проекта планировки территории.
Демонстрационные материалы для проведения публичных слушаний представляют-
ся разработчиком на безвозмездной основе.
5.3. Департамент обеспечивает подготовку и официальное опубликование заключе-
ния о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории.
5.4. Департамент направляет разработанную документацию по планировке террито-
рии с заключением о результатах публичных слушаний Главе Администрации город-
ского округа Самара для принятия решения об утверждении или отклонении такой до-
кументации и направлении ее на доработку.
6 этап. 
Корректировка (в случае отклонения Главой Администрации городского округа Сама-
ра документации и направлении ее на доработку) материалов по замечаниям Депар-
тамента и результатам публичных слушаний.
7 этап. 
Принятие постановления Администрации городского округа Самара об утверждении 
разработанной документации по планировке территории.

11 Требования 
к оформле-
нию и ком-
п л е к т а ц и и 
документа-
ции по пла-
нировке тер-
ритории

Для изображения элементов, повторяющихся на различных чертежах и схемах, при-
меняются идентичные условные обозначения и прозрачные краски, не закрывающие 
топографо-геодезическую подоснову.
Чертежи (схемы) документации по планировке территории могут быть выполнены в 
виде отдельных чертежей (схем) либо объединены в один чертеж (схему).
Положения о размещении объектов капитального строительства могут быть отобра-
жены на чертеже планировки территории.
Материалы по обоснованию проекта планировки территории могут быть выполнены 
в виде отдельных томов или быть объединены в один том.

Чертежи межевания территории могут быть выполнены в виде отдельных чертежей 
либо объединены в один чертеж.
Все листы документации по планировке территории должны быть обеспечены читае-
мостью линий и условных обозначений,  иметь сквозную нумерацию, быть подписаны 
со стороны разработчика. Должности, фамилии, имена, отчества ответственных лиц 
должны быть написаны разборчиво, не должны содержать исправлений или подчи-
сток.
Разработанная документация по планировке территории направляется разработчи-
ком в Департамент в соответствии с этапами, указанными в разделе 10 настоящего тех-
нического задания.
На 2, 3 этапах:
Для проверки на соответствие законодательству и градостроительным нормативам 
исходные данные и пояснительная записка (переплетенные, пронумерованные, про-
шитые, проштампованные и подписанные исполнителем), чертежи утверждаемой ча-
сти, обосновывающие материалы проекта планировки территории, чертежи проекта 
межевания территории (россыпью) – на бумажном и электронном носителях в одном 
экземпляре.
На 4 этапе:
1. Для подготовки заключения и организации  публичных слушаний чертежи утверж-
даемой части проекта планировки территории, проекта межевания территории (рос-
сыпью) в четырех экземплярах на бумажном носителе.
Верхняя правая часть чертежа планировки территории должна содержать надпись 
«Приложение №1 к постановлению Администрации    городского   округа   Самара  от 
__________ № ___________».
Верхняя правая часть чертежа красных линий должна содержать надпись «Приложе-
ние №2 к постановлению Администрации городского   округа Самара от __________ № 
___________».
Верхняя права часть чертежа межевания территории должна содержать надпись 
«Приложение №3 к постановлению Администрации    городского   округа   Самара  от 
__________ № ___________».
Чертежи красных линий, планировки и межевания территории должны также содер-
жать области для последующей простановки виз должностных лиц органов местно-
го самоуправления городского округа Самара, уполномоченных на утверждение и 
согласование документации по планировке территории (наименования должностей 
уточняются разработчиком в Департаменте перед сдачей материалов на 4 этапе и по-
сле 5, 6 этапов, указанных в разделе 10 настоящего Технического задания).
Обосновывающие материалы проекта планировки территории, пояснительные запи-
ски (переплетенные, пронумерованные, прошитые, проштампованные и подписан-
ные исполнителем) на бумажном носителе в одном экземпляре.
На электронном носителе представляется полный комплект документации по плани-
ровке территории. 
На 5 этапе:
Для направления документации по планировке территории Главе Администрации го-
родского округа Самара чертежи утверждаемой части проекта планировки террито-
рии, проекта межевания территории (россыпью), оформленные как для 4 этапа насто-
ящего Технического задания, на бумажном носителе в девяти экземплярах и на элек-
тронном носителе в одном экземпляре.
Обосновывающие материалы проекта планировки территории, пояснительные запи-
ски (переплетенные, пронумерованные, прошитые, проштампованные и подписан-
ные исполнителем) на бумажном носителе в пяти экземплярах.
После прохождения 6 этапа, указанного в разделе 10 настоящего Технического зада-
ния, в девяти экземплярах на бумажном носителе и на одном электронном носителе. 
Материалы для промежуточных согласований также передаются в электронном виде.
Во всех случаях информация на электронном носителе (CD-диск) передается в форма-
те *.pdf и в векторном формате в форме обменного файла ГИС «ИнГео» версии 4.3. или 
выше (формат *.idf, *.mif/mid, *dxf ).
Состав и содержание документов в формате *.pdf должны соответствовать аналогич-
ным документам на бумажном носителе.
Документацию по планировке территории, направленную в Департамент, необходи-
мо представить в электронном виде в форматах *.idf, *.mif/mid, *dxf в виде слоев, для 
размещения в ИСОГД г.о. Самара, в местной системе координат:
1. Границы земельных участков, в отношении которых осуществлен государственный 
кадастровый  учет; 
2. Существующие здания, строения, сооружения; 
3. Существующие улицы, проезды;
4. Зоны с особыми условиями использования;
5. Существующие инженерные сети;
6. Красные линии; линии отступа от красных линий;
7. Границы зон планируемого размещения объектов социально-культурного и комму-
нально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства;
8. Границы зон планируемого размещения объектов федерального значения, объек-
тов регионального значения, объектов местного значения;
9. Образуемые и изменяемые земельные участки, а также образуемые земельные 
участки, которые после образования будут относиться к территориям общего пользо-
вания или имуществу общего пользования; 
10. Планируемые инженерные сети;
11. Планируемые улицы, проезды;
12. Сервитуты.

Руководитель Департамента  С.В.Рубаков

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.07.2015 № РД-764

О разрешении ООО «Трансгруз» подготовки документации по планировке территории 
в границах улиц Ленинской, Маяковского, Братьев Коростелевых, Ярмарочной 

в Ленинском районе городского округа Самара

На основании статей 8, 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 
Устава городского округа Самара Самарской области, постановления Администрации городского округа 
Самара от 01.02.2010 № 80 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения документации по плани-
ровке территории городского округа Самара»:

1. Разрешить ООО «Трансгруз» подготовку документации по планировке территории (проект планиров-
ки и проект межевания) в границах улиц Ленинской, Маяковского, Братьев Коростелевых, Ярмарочной в 
Ленинском районе городского округа Самара согласно  приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Подготовку документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) в 
границах улиц Ленинской, Маяковского, Братьев Коростелевых, Ярмарочной в Ленинском районе город-
ского округа Самара вести в соответствии с техническим заданием согласно приложению № 2 к настояще-
му распоряжению.

3. Установить, что документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) 
для утверждения должна быть представлена в Департамент строительства и архитектуры городского 
округа Самара в течение 6 (шести) месяцев со дня вступления настоящего распоряжения в силу.

4. Управлению градостроительства Департамента строительства и архитектуры городского округа Са-
мара в течение трех дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опу-
бликование в газете «Самарская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского 
округа Самара в сети Интернет.  

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Де-

партамента строительства и архитектуры городского округа Самара  А.Е.Самарцева.

Руководитель Департамента  С.В.Рубаков



Самарская газета • 133№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к распоряжению Департамента строительства и архитектуры городского округа Самара

23.07.2015 № РД-764

Техническое задание

для подготовки документации по планировке территории в границах улиц Ленинской, Маяковского, 
Братьев Коростелевых, Ярмарочной в Ленинском районе городского округа Самара.

№ 
п/п

Перечень ос-
новных дан-
ных и требо-
ваний

Содержание данных и требований

1 2 3
1 О с н о в а н и е 

для проекти-
рования

1. Распоряжение Департамента строительства и архитектуры городского округа Са-
мара (далее – Департамент) «О разрешении ООО «Трансгруз» подготовки докумен-
тации по планировке территории в границах улиц Ленинской, Маяковского, Бра-
тьев Коростелевых, Ярмарочной в Ленинском районе городского округа Самара» 
от23.07.2015 № РД-764(далее - распоряжение Департамента от 23.07.2015 № РД-764 ).

2 Цели подго-
товки доку-
ментации по 
планировке 
территории

1. Установление параметров планируемого развития элементов планировочной 
структуры, зон планируемого размещения объектов капитального строительства, в 
том числе объектов федерального значения, объектов регионального значения, объ-
ектов местного значения.

2. Определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных 
участков.

3 Границы раз-
работки доку-
ментации по 
планировке 
территории и 
площадь объ-
екта проекти-
рования

Ленинский район городского округа Самара. 
В границах улиц Ленинской, Маяковского, Братьев Коростелевых, Ярмарочной.
Площадь 3,7 га.
Схема границ территории для подготовки документации по планировке территории 
утверждена     распоряжением     Департамента   от23.07.2015 № РД-764  (приложение 
№1).

4 Н о р м а т и в -
ные докумен-
ты и требова-
ния норма-
тивного и ре-
г у л я т и в н о -
го характера 
к разрабаты-
ваемой доку-
ментации по 
планировке 
территории 

Разработку документации по планировке территории осуществлять в строгом соот-
ветствии с: 
- Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Водным кодексом РФ, 
Лесным кодексом РФ иными нормативными правовыми актами РФ, Самарской обла-
сти, городского округа Самара;
- Инструкцией о порядке проектирования и установления красных линий в городах 
и других поселениях РФ, принятой постановлением Госстроя России от 06.04.1998 № 
18-30 (далее - РДС 30-201-98), в части не противоречащей действующему законода-
тельству;
- Инструкцией о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения 
градостроительной документации, утвержденной Приказом Госстроя России от 
29.10.2002 № 150 и зарегистрированной в Минюсте РФ 12.02.2003 № 4207 (далее – 
СниП 11-04-2003), в части не противоречащей законодательству;
- приказом Министерства строительства Самарской области от 20.11.2011 № 137-п 
«Об утверждении состава и содержания проектов планировки территории, подго-
товка которых осуществляется на основании схемы территориального планирова-
ния Самарской области, в том числе при размещении линейных объектов региональ-
ного значения»;
- Федеральным    законом    от    24.07.2007  № 221-ФЗ «О государственном кадастре не-
движимости»   (далее – Федеральный  закон  № 221-ФЗ);
- Генеральным планом городского округа Самара, утвержденным Решением Думы го-
родского округа Самара от 20.03.2008 № 539 (далее - Генеральный план);
- Правилами застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденными Поста-
новлением Самарской городской Думы от 26.04.2001 №61 (далее - Правила);
- иными нормативными территориальными актами: целевыми программами, ут-
вержденными проектами градостроительного развития территории и др.;
- иными нормативными правилами проектирования: Региональными нормативами 
градостроительного проектирования Самарской области, Сводами правил (далее - 
СП), СНиПами, СанПИНами, техническими регламентами и др.
При проектировании:
- нормативные показатели плотности застройки рассчитывать в соответствии с тре-
бованиями Правил применительно к территориальной зоне для каждого участка, от-
сутствующие в Правилах показатели плотности застройки рассчитывать по приложе-
нию Г СП 42.13330.2011;
- территории общего пользования (дороги, проезды, улицы, скверы, площади, и.т.д.) 
выделить красными линиями;
- соблюсти максимально полную обеспеченность нормативных показателей по соци-
альным объектам (школы, детские сады, детские и взрослые поликлиники или офисы 
врачей общей практики) в границах проектирования;
- рассмотреть возможность реконструкции существующих и (или) размещение но-
вых объектов социального обслуживания (детских садов, школ, детских и взрослых 
поликлиник, пождепо, станций скорой помощи, отделений почты, участковых пун-
ктов полиции и др.) с учетом нормативных требований к их расположению для пол-
ного обеспечения существующего и планируемого населения в границах ППТ;
-  предусмотреть единую систему транспорта и улично-дорожной сети в увязке с пла-
нировочной структурой прилегающих территорий, обеспечивающую удобные, бы-
стрые и безопасные транспортно-пешеходные связи и трассировку маршрутов об-
щественного транспорта;

- соблюсти максимально полную обеспеченность нормативных показателей по ме-
стам хранения автотранспорта в границах проектирования;
-минимизировать размещение открытых парковок, для постоянного хранения и цир-
куляции транспорта, кроме транспорта экстренных служб, на дворовой территории;
- выдержать санитарные разрывы до существующей и планируемой жилой застрой-
ки от существующих и проектируемых объектов общественно-делового, торгового, 
промышленно-коммунального назначения.
- учесть разрабатываемые ППТ на прилегающих территориях;
- учесть границы территорий объектов культурного наследия, включенных в еди-
ный государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской Федерации, границы территорий выявленных объ-
ектов культурного наследия. 
При межевании территории:
- межевание вести в соответствии с требованиями статей 11.2, 11.9 Земельного кодек-
са РФ, 41, 43 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона № 221-ФЗ;
- определить местоположение границ образуемых и изменяемых земельных участ-
ков застроенных и подлежащих застройке территорий, расположенных в границах 
элемента планировочной структуры;
- при установлении границ застроенных и незастроенных земельных участков, зе-
мельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального стро-
ительства федерального, регионального или местного значения предусмотреть до-
ступ (проход или проезд от земельных участков общего пользования) к образуемым 
или изменяемым земельным участкам, в том числе путем установления сервитутов, в 
соответствии с п. 21.1. статьи 26 Федерального закона № 221-ФЗ;
- размежевать многоквартирные дома попадающие в границы ППТ;
- при разработке проекта межевания территорий в границы земельных участков 
включаются территории: под зданиями и сооружениями; проездов, пешеходных до-
рог и проходов к ним; открытых площадок для временного хранения автомобилей; 
придомовых зеленых насаждений, площадок для отдыха и игр детей; хозяйственных 
площадок; физкультурных площадок; резервных территорий;
- для сложившихся и вновь образуемых объектов недвижимости, находящихся в соб-
ственности нескольких организаций, выделяется единый земельный участок, раз-
мер и границы которого устанавливаются в соответствии с основным функциональ-
ным назначением объекта, при этом, за отдельным землепользователем условно за-
крепляется часть участка пропорционально занимаемой полезной площади здания 
без закрепления границ в натуре;
- образуемые и изменяемые земельные участки должны находиться в одной терри-
ториальной зоне.

5 Состав исход-
ных данных 
для подготов-
ки документа-
ции по плани-
ровке терри-
тории

Сбор исходных данных обеспечивается Заказчиком документации в границах разра-
ботки проекта планировки территории:
1) сведения из информационной системы обеспечения градостроительной деятель-
ности городского округа Самара (далее – ИСОГД):
- из раздела III ИСОГД «Сведения о документах территориального планирования го-
родского округа Самара, материалы по их обоснованию» (в том числе о существую-
щих красных линиях);
- из раздела IV ИСОГД «Сведения о правилах землепользования и застройки город-
ского округа Самара, данных о внесении в них изменений»;
- из раздела V ИСОГД «Сведения о документации по планировке территорий»;
- из раздела VI ИСОГД «Сведения об изученности природных и техногенных условий 
на основании инженерных изысканий» (обзорные материалы по инженерно-геоло-
гическим изысканиям территории, выполненным в различный период);
- из подразделов Б, В, Д раздела VIII ИСОГД «Сведения о застроенных и подлежащих 
застройке земельных участках» (сведения об обращениях о формировании земель-
ных участков, сформированных земельных участках, градостроительных планах зе-
мельных участков, разрешениях на строительство);
- из раздела IX ИСОГД «Сведения о геодезических и картографических материалах 
(топографических материалах Департамента)»;
2) сведения по зонам с особыми условиями использования территорий (леса, рас-
положенные на землях лесного фонда, землях иных категорий, водоохранные зоны, 
прибрежные и береговые полосы, спецтерритории, режимные зоны, зоны санитар-
ной охраны источников питьевого водоснабжения, санитарно-защитные зоны и пр.);
3) сведения министерства имущественных отношений Самарской области (о догово-
рах аренды земельных участков, представленных для целей, не связанных со строи-
тельством);
4) сведения министерства строительства Самарской области (о договорах аренды зе-
мельных участков, представленных для строительства);
5) сведения Департамента управления имуществом городского округа Самара (дого-
воры аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности го-
родского округа Самара, при их наличии);
6) сведения министерства культуры Самарской области об объектах историко-куль-
турного наследия (перечень, границы объектов, охранных зон, зон регулирования 
застройки, градостроительные регламенты);
7) сведения профильных министерств Правительства Самарской области и департа-
ментов Администрации городского округа Самара о развитии данной территории по 
городским программам, в том числе: адресной программе сноса, реконструкции вет-
хого жилого фонда, а также по программам развития инженерной и транспортной 
инфраструктурам;
8) данные на объекты транспортного обслуживания и придорожного сервиса на про-
ектируемой (и сопредельным территориям при необходимости.

6 Состав доку-
ментации по 
планировке 
территории

1) Проект планировки территории:
- основная часть, которая подлежит утверждению;
     - материалы по обоснованию проекта       
     планировки.
     2) Проект межевания территории.

7 Состав ос-
новной части 
проекта пла-
нировки тер-
ритории, под-
лежащей ут-
верждению

1. Чертеж или чертежи планировки территории (М 1:500 – 1:2000), на которых ото-
бражаются:
а) красные линии (оформленные в соответствии с требованиями РДС 30-201-98;
б) линии, обозначающие дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной 
и транспортной инфраструктур, проходы к водным объектам общего пользования и 
их береговым полосам;
в) границы зон планируемого размещения объектов социально-культурного и ком-
мунально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства;
     г) границы зон планируемого размещения   
     объектов федерального значения, объектов  
     регионального значения, объектов местного 
     значения;
2. положения о размещении объектов капитального строительства федерального, 
регионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого раз-
вития территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории и ха-
рактеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инже-
нерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории (далее – 
Положения о размещении).

8 Состав ма-
териалов по 
обоснованию 
проекта пла-
нировки тер-
ритории

Материалы по обоснованию проекта планировки территории включают в себя ма-
териалы в графической форме (М 1:500 – 1:2000), пояснительную записку и исход-
ные данные.
Графические материалы содержат:
а) схему расположения элемента планировочной структуры;
б) схему использования территории в период подготовки проекта планировки тер-
ритории, на которой показывается: 
- границы проектируемой территории;
- существующая застройка с характеристикой зданий и сооружений по назначению, 
этажности и капитальности; 
-границы землевладений и землепользований с указанием форм собственности и 
разрешенных видов использования;

СХЕМА
границ территории для подго-
товки документации по плани-
ровке территории в границах 

улиц Ленинской, Маяковского, 
Братьев Коростелевых, Ярмароч-

ной в Ленинском районе город-
ского округа Самара

ПРИМЕЧАНИЕ:
1. Графический материал действителен только для 
подготовки распоряжения на проектирование.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Департамента строи-
тельства и архитектуры городского окру-
га Самара
23.07.2015 № РД-764

ситуационный план



134 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

- крупные инженерные сооружения, линейные объекты и коммуникации инженер-
ной инфраструктуры;
- объекты и сооружения транспортной инфраструктуры;
- сохраняемые элементы застройки и участки природного ландшафта;
- границы отводов участков под все виды строительства и благоустройства;
- планировочные ограничения – действующие красные линии;
в) схему организации улично-дорожной сети, включающую в себя:
- границы проектирования;
- категории улиц и дорог, номера кварталов;
-линии внутриквартальных проездов и проходов в границах территории общего 
пользования и (или) являющиеся предметом сервитутов;
- остановочные и конечные пункты наземного городского пассажирского транспор-
та;
- объекты транспортной инфраструктуры с выделением эстакад, путепроводов, мо-
стов, тоннелей, объектов внешнего транспорта, железнодорожных вокзалов, пасса-
жирских платформ, сооружений и устройств для хранения и обслуживания транс-
портных средств (в том числе подземных) и иных подобных объектов в соответствии 
нормативами градостроительного проектирования;
- хозяйственные проезды;
- основные пути пешеходного движения, пешеходные переходы, поперечные профи-
ли улиц и магистралей;
- иные объекты транспортной инфраструктуры;
г) схему границ территорий объектов культурного наследия (далее – ОКН) (при их на-
личии в границах разработки проектной документации), на которой отображаются:
- границы проектирования;
- границы территорий ОКН, включенных в единый государственный реестр объек-
тов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Фе-
дерации;
- границы территорий вновь выявленных ОКН;
д) схему границ зон с особыми условиями использования территории, включающую:
- границы проектирования;
- зоны охраны ОКН федерального, регионального и местного значения;
- границы земель существующих и планируемых к созданию особо охраняемых при-
родных территорий федерального, регионального и местного значения;
- охранные зоны инженерных сетей и сооружений;
- зоны охраняемых и режимных объектов;
- зоны санитарной охраны источников водоснабжения;
- водоохранные зоны, прибрежные защитные и береговые полосы;
- санитарно-защитные зоны предприятий и иных объектов;
- санитарные разрывы от железнодорожных линий и автодорог;
- зоны экологического риска и возможного загрязнения окружающей природной 
среды вследствие возможных аварий на опасных объектах (при их наличии в грани-
цах разработки проектной документации);
е) схему вертикальной планировки и инженерной подготовки территории с указанием:
- границ проектирования;
- существующих и проектных отметок по осям проезжих частей в местах пересечения 
улиц и проездов и в местах перелома продольного профиля, проектные продоль-
ные уклоны;
- мероприятия по инженерной подготовке территории, обеспечивающие размеще-
ние объекта капитального строительства (организация отвода поверхностных вод), 
сооружения инженерной защиты территории от воздействия чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера);
- мероприятия по ограничению негативного техногенного воздействия на окружа-
ющую природную среду в соответствии с требованиями природоохранного законо-
дательства;
ж) схему размещения сетей и инженерных сооружений, где показываются:
- существующие сохраняемые, реконструируемые, ликвидируемые и проектируе-
мые трассы внемикрорайонных          сетей и сооружений водоснабжения, водоотведе-
ния, теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, телевидения, радио и те-
лефона с их основными параметрами, дренажная сеть;
- места присоединения их к городским магистральным линиям и сооружениям;
- размещение пунктов управления системами инженерного оборудования;
- предложения по развитию сооружений инженерного обеспечения (существующих 
и проектируемых коммуникаций в границах объектов инженерного обеспечения на-
мечаемого строительства или реконструкции);
- существующие и проектируемые крупные подземные инженерные сооружения;
з) иные материалы в графической форме для обоснования положений о планиров-
ке территории:
- предложения по застройке территории, которые могут включать материалы, харак-
теризующие архитектурно-планировочные и объемно-пространственные решения 
застройки территории (при необходимости); 
- предложения по внесению изменений в действующие Генеральный план городско-
го округа Самара и Правила застройки и землепользования в городе Самаре (при не-
обходимости);
Пояснительная записка содержит описание и обоснование положений, касающихся:
1) определения параметров планируемого строительства систем социального, 
транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходи-
мых для развития территории;
2) защиты территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, проведения мероприятий по гражданской обороне и обеспечению пожарной 
безопасности;
3) иных вопросов планировки территории.
Состав  исходных  данных определен разделом 5 настоящего Технического задания.

9 Состав проек-
та межевания 
территории 

Проект межевания территории включает в себя чертеж или чертежи межевания тер-
ритории (М 1:500 – 1:2000), на которых отображаются:
а) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории;
б) линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размеще-
ния зданий, строений, сооружений;
в) границы образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане 
территории, условные номера образуемых земельных участков;
г) раницы территорий объектов культурного наследия (при их наличии в границах 
разработки проекта межевания), при этом при установлении размеров и границ зе-
мельных участков в зонах исторической застройки учитываются исторические гра-
ницы домовладений, определяемые на основе архивных данных, историко-архитек-
турных опорных планов и проектов зон охраны памятников истории и культуры;
д) границы зон с особыми условиями использования территорий (при их наличии в 
границах разработки проекта межевания);
е) границы зон действия публичных сервитутов (при их наличии в границах разра-
ботки проекта межевания).
Проект межевания в своем составе может содержать описание и обоснование поло-
жений, касающихся: 
- анализа фактического землепользования и градостроительных нормативов и пра-
вил, действовавших в период застройки указанных территорий, проектной докумен-
тации по развитию территории;
- установления границ образуемых и изменяемых земельных участков;
- предложений по необходимому изъятию земельных участков, в том числе перечень 
кадастровых номеров земельных участков, в отношении которых предлагается при-
нять решение об изъятии для размещения соответствующих объектов капитального 
строительства и линейных объектов.
ж) площади образуемых и изменяемых земельных участков и их частей;
з) образуемые земельные участки, которые после образования будут относиться к 
территориям общего пользования или имуществу общего пользования;
и) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии 
с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных Градостроитель-
ным кодексом РФ.

10 О с н о в н ы е 
этапы подго-
товки доку-
ментации по 
планировке 
территории

1 этап. 
Сбор и систематизация исходных данных с анализом существующего состояния тер-
ритории и выявление предпосылок ее развития, обеспеченности социальными объ-
ектами, объектами культуры и спорта, коммунально-бытового обслуживания, улич-
но-дорожной сети и инженерной инфраструктуры.
2 этап.
2.1. Подготовка проекта планировки территории.
2.2. Проверка проекта планировки территории Департаментом на соответствие ст. 
42, ч.10 ст.45 Градостроительного кодекса РФ и п. 5, 7, 8 настоящего Технического за-
дания.
2.3. Внесение изменений в проект планировки территории по замечаниям Департа-
мента (при наличии таковых).
    3 этап.
3.1. Подготовка проекта межевания территории.
3.2. Проверка проекта межевания территории Департаментом на соответствие ст. 43 
Градостроительного кодекса РФ и п. 9 настоящего Технического задания.
3.3. Внесение изменений в проект межевания территории по замечаниям Департа-
мента (при наличии таковых).
4 этап.
4.1. Направление разработчиком документации по планировке территории в Депар-
тамент для организации публичных слушаний.
4.2. Департамент по результатам проверки направляет документацию по планиров-
ке территории в уполномоченный Уставом городского округа Самара орган местно-
го самоуправления городского округа Самара для принятия решения о проведении 
публичных слушаний.
5 этап. 
5.1. Проведение публичных слушаний по документации по планировке территории 
осуществляется в срок, установленный действующим законодательством. 
5.2. Разработчик принимает непосредственное участие в представлении и защите 
проекта планировки территории.
Демонстрационные материалы для проведения публичных слушаний представляют-
ся разработчиком на безвозмездной основе.
5.3. Департамент обеспечивает подготовку и официальное опубликование заключе-
ния о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории.
5.4. Департамент направляет разработанную документацию по планировке террито-
рии с заключением о результатах публичных слушаний Главе Администрации город-
ского округа Самара для принятия решения об утверждении или отклонении такой 
документации и направлении ее на доработку.
6 этап. 
Корректировка (в случае отклонения Главой Администрации городского округа Са-
мара документации и направлении ее на доработку) материалов по замечаниям Де-
партамента и результатам публичных слушаний.
7 этап. 
Принятие постановления Администрации городского округа Самара об утвержде-
нии разработанной документации по планировке территории.

11 Требования к 
оформлению 
и комплекта-
ции докумен-
тации по пла-
нировке тер-
ритории

Для изображения элементов, повторяющихся на различных чертежах и схемах, при-
меняются идентичные условные обозначения и прозрачные краски, не закрываю-
щие топографо-геодезическую подоснову.
Чертежи (схемы) документации по планировке территории могут быть выполнены в 
виде отдельных чертежей (схем) либо объединены в один чертеж (схему).
Положения о размещении объектов капитального строительства могут быть отобра-
жены на чертеже планировки территории.
Материалы по обоснованию проекта планировки территории могут быть выполнены 
в виде отдельных томов или быть объединены в один том.
Чертежи межевания территории могут быть выполнены в виде отдельных чертежей 
либо объединены в один чертеж.
Все листы документации по планировке территории должны быть обеспечены чи-
таемостью линий и условных обозначений,  иметь сквозную нумерацию, быть под-
писаны со стороны разработчика. Должности, фамилии, имена, отчества ответствен-
ных лиц должны быть написаны разборчиво, не должны содержать исправлений или 
подчисток.
Разработанная документация по планировке территории направляется разработчи-
ком в Департамент в соответствии с этапами, указанными в разделе 10 настоящего 
технического задания.
На 2, 3 этапах:
Для проверки на соответствие законодательству и градостроительным нормативам 
исходные данные и пояснительная записка (переплетенные, пронумерованные, про-
шитые, проштампованные и подписанные исполнителем), чертежи утверждаемой 
части, обосновывающие материалы проекта планировки территории, чертежи про-
екта межевания территории (россыпью) – на бумажном и электронном носителях в 
одном экземпляре.
На 4 этапе:
1. Для подготовки заключения и организации  публичных слушаний чертежи утверж-
даемой части проекта планировки территории, проекта межевания территории 
(россыпью) в четырех экземплярах на бумажном носителе.
Верхняя правая часть чертежа планировки территории должна содержать надпись 
«Приложение №1 к постановлению Администрации    городского   округа   Самара  от 
__________ № ___________».
Верхняя правая часть чертежа красных линий должна содержать надпись «Приложе-
ние №2 к постановлению Администрации городского   округа Самара от __________ 
№ ___________».
Верхняя права часть чертежа межевания территории должна содержать надпись 
«Приложение №3 к постановлению Администрации    городского   округа   Самара  от 
__________ № ___________».
Чертежи красных линий, планировки и межевания территории должны также содер-
жать области для последующей простановки виз должностных лиц органов местно-
го самоуправления городского округа Самара, уполномоченных на утверждение и 
согласование документации по планировке территории (наименования должностей 
уточняются разработчиком в Департаменте перед сдачей материалов на 4 этапе и по-
сле 5, 6 этапов, указанных в разделе 10 настоящего Технического задания).
Обосновывающие материалы проекта планировки территории, пояснительные за-
писки (переплетенные, пронумерованные, прошитые, проштампованные и подпи-
санные исполнителем) на бумажном носителе в одном экземпляре.
На электронном носителе представляется полный комплект документации по пла-
нировке территории. 
На 5 этапе:
Для направления документации по планировке территории Главе Администрации 
городского округа Самара чертежи утверждаемой части проекта планировки терри-
тории, проекта межевания территории (россыпью), оформленные как для 4 этапа на-
стоящего Технического задания, на бумажном носителе в девяти экземплярах и на 
электронном носителе в одном экземпляре.
Обосновывающие материалы проекта планировки территории, пояснительные за-
писки (переплетенные, пронумерованные, прошитые, проштампованные и подпи-
санные исполнителем) на бумажном носителе в пяти экземплярах.
После прохождения 6 этапа, указанного в разделе 10 настоящего Технического зада-
ния, в девяти экземплярах на бумажном носителе и на одном электронном носителе. 
Материалы для промежуточных согласований также передаются в электронном ви-
де.
Во всех случаях информация на электронном носителе (CD-диск) передается в фор-
мате *.pdf и в векторном формате в форме обменного файла ГИС «ИнГео» версии 4.3. 
или выше (формат *.idf, *.mif/mid, *dxf ).
Состав и содержание документов в формате *.pdf должны соответствовать аналогич-
ным документам на бумажном носителе.
Документацию по планировке территории, направленную в Департамент, необходи-
мо представить в электронном виде в форматах *.idf, *.mif/mid, *dxf в виде слоев, для 
размещения в ИСОГД г.о. Самара, в местной системе координат:



Самарская газета • 135№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

1. Границы земельных участков, в отношении которых осуществлен государственный 
кадастровый  учет; 
2. Существующие здания, строения, сооружения; 
3. Существующие улицы, проезды;
4. Зоны с особыми условиями использования;
5. Существующие инженерные сети;
6. Красные линии; линии отступа от красных линий;
7. Границы зон планируемого размещения объектов социально-культурного и ком-
мунально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства;
8. Границы зон планируемого размещения объектов федерального значения, объек-
тов регионального значения, объектов местного значения;
9. Образуемые и изменяемые земельные участки, а также образуемые земельные 
участки, которые после образования будут относиться к территориям общего поль-
зования или имуществу общего пользования; 
10. Планируемые инженерные сети;
11. Планируемые улицы, проезды;
12. Сервитуты.

Руководитель Департамента  С.В.Рубаков

                                         Приложение
                                              Марка: ВАЗ 2104, Цвет: белый,  г/н Е 786 КВ 163

       Расположенного: г. Самара,                         
                                    ул. Ново-Садовая, 212 (с торца дома около контейнерной площадки)  

УВЕДОМЛЕНИЕ
Администрация Промышленного района г. о. Самара извещает Вас о том,  что указанное транспортное 

средство имеет признаки брошенного (бесхозяйного).
В соответствии с утвержденным Постановлением Администрации городского округа Самара от 

31.12.2013 года № 1936, Вам надлежит своими силами и за свой счет эвакуировать (утилизировать) транс-
портное средство в случае прекращения его эксплуатации или переместить в предназначенное для хра-
нения транспортных средств место.

В случае невыполнения данных требований в течение 10 дней со дня опубликования  данного обраще-
ния транспортное средство будет в принудительном порядке перемещено на специализированную сто-
янку и будут приняты меры для его обращения в муниципальную собственность городского округа Сама-
ра в порядке, установленном действующим законодательством, с целью его дальнейшей утилизации или 
реализации.

Администрация Промышленного района городского округа Самара

Марка  « Fiat» 
Цвет: темно - серый, г/н отсутствует;

Расположенного по адресу: г. Самара, ул.Ярмарочная,16 (во дворе дома)

УВЕДОМЛЕНИЕ
Администрация Ленинского района городского  округа Самара извещает Вас о том,  что указанное 

транспортное средство имеет признаки брошенного (бесхозяйного).
В соответствии с утвержденным  Постановлением Администрации городского  округа Самара  №1936 

от 31.12.2013г., Вам надлежит своими силами и за свой счет эвакуировать (утилизировать) транспортное 
средство в случае прекращения его эксплуатации или переместить его в предназначенное для хранения 
транспортных средств место.

В случае невыполнения данных требований в течение 10 дней со дня опубликования обращения, дан-
ное транспортное средство будет в принудительном порядке перемещено на специализированную сто-
янку  и будут приняты меры для его обращения в муниципальную собственность городского округа Сама-
ра в порядке, установленном действующим законодательством, с целью его дальнейшей утилизации или 
реализации.

 Администрация Ленинского района  городского округа Самара
Телефон для справок:  310 31 64

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2015 №776
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила застройки и землепользования в горо-

де Самаре, утвержденные постановлением Самарской Городской Думы 
от 26.04.2001 № 61

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Са-
мара Самарской области, Правилами застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденными 
постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, на основании заключения по результа-
там заседания Комиссии по застройке и землепользованию при Главе Администрации городского округа 
Самара от 16.07.2015 № КС-5-0-1 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила застройки и землепользования в городе Сама-
ре, утвержденные постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61 (далее – проект о вне-
сении изменений в Правила), по поступившим предложениям физических и юридических лиц согласно 
приложению.

2. Комиссии по застройке и землепользованию при Главе Администрации городского округа Самара:
2.1. Обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Правила в срок не позднее 10 дней со дня 

принятия настоящего постановления. 
2.2. Направить в Департамент строительства и архитектуры городского округа Самара для проведения 

проверки подготовленный проект о внесении изменений в Правила.
2.3. Организовать рассмотрение подготовленного проекта о внесении изменений в Правила на публич-

ных слушаниях.
2.4. Представить Главе Администрации городского округа Самара подготовленный проект о внесении 

изменений в Правила с учетом положений о территориальном планировании, требований технических 
регламентов, результатов рассмотрения на публичных слушаниях.

3. Департаменту строительства и архитектуры городского округа Самара:
3.1. Осуществить проверку проекта о внесении изменений в Правила на соответствие требованиям тех-

нических регламентов, Генеральному плану городского округа Самара в течение 10 дней со дня его по-
ступления. 

3.2. Предоставить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о 
внесении изменений в Правила застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденные поста-
новлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61.

4. Управлению информации и аналитики Администрации городского округа Самара обеспечить разме-
щение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Самара и в 
газете «Самарская Газета» не позднее 10 дней со дня его подписания.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации городского округа О.Б.Фурсов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации городского округа Самара

от 21.07.2015 №776
Принятые предложения о внесении изменений в Правила застройки и землепользования в го-

роде Самаре, утвержденные постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61,
в части изменения границ территориальных зон

№ 
п/п Наименование объекта, заявитель

П р а в о -
вая зона
по КПЗ

Предла-
г а е м о е 
измене-
ние зоны

1 2 3 4
Железнодорожный район

1. Земельные участки площадью 10561 кв.м для использования под открытую сто-
янку краткосрочного хранения автомобилей; складские помещения; авторе-
монтное предприятие и кафе по адресу: улица Дзержинского, участок 29, уча-
сток 29а, участок 29б, участок 29в. 
(Заявитель – ЗАО «Самараторгтехника»)

Ж-4 ПК-1

2. Земельный участок площадью 379882,2 кв.м для малоэтажной жилой застройки 
индивидуальными домами по адресу:                     поселок Шмидта.
Предлагаемое изменение части полосы отвода железной дороги и зоны ПК-1 
на зону Ж-1.
(Заявитель – Дума городского округа Самара)

П о л о -
са отво-
да желез-
ной до-
роги

ПК-1

Ж-1

Ленинский район
1. Земельный участок площадью 2841,5 кв.м для размещения торгового центра по 

адресу: улица Коммунистическая, дом 90.
(Заявители – ЗАО ПКК «Эконсфера», 
Паняк М.С., Кузовлев И.Г.)

ПК-1
Ж-4
Ц-3

Ц-2

2. Земельные участки площадью 6116,8 кв.м для завершения строительства мно-
гоквартирного дома по адресу: улица Ленинская/                       улица Полевая, дом 
301; улица Ленинская, дом 281; улица Ленинская, дом 283.
(Заявители – АО «РКЦ «Прогресс», 
Мязова Т.Н.)

Ж-4
Ц-1

Ц-3

Октябрьский район
1. Земельные участки площадью 760 кв.м для использования под отдельно стоя-

щие жилые дома коттеджного типа на 1 семью 1-3 этажа по адресу: Вторая про-
сека, участок 2.
(Заявитель – Дорогань М.А.)

Р-3
Р-5

Ж-1

Промышленный район
1. Земельный участок площадью 1500 кв.м для использования под жилой дом на 

одну семью, сады, огороды по адресу: улица Туркменская, участок № 16.
(Заявитель – Колесихин А.Н.)

Ж-3 Ж-1

Самарский район
1. Земельный участок площадью 3987 кв.м для проектирования и реставрации с 

приспособлением для современного использования памятника истории и куль-
туры здания бывшего ресторана «Аквариум» по адресу: улица Самарская, 95.
(Заявитель – ГКУ СО «УКС»)

Ж-3 Ц-1

Советский район
1. Земельный участок площадью 3389,3 кв.м для размещения промышленных 

предприятий по адресу: Южный проезд, дом 100.
(Заявитель – ООО фирма «РОНА»)

П о л о -
са отво-
да желез-
ной до-
роги

Ж-4

ПК-1

 Руководитель Департамента строительства и архитектуры городского округа Самара С.В.Рубаков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2015 №781
О подготовке проекта о внесении изменений

в Правила застройки и землепользования в городе Самаре,
утвержденные постановлением Самарской Городской Думы

от 26.04.2001 № 61
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Са-

мара Самарской области, Правилами застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденными 
постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, на основании заключения по результа-
там заседания Комиссии по застройке и землепользованию при Главе Администрации городского округа 
Самара от 26.05.2015 № КС-4-0-1  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила застройки и землепользования в городе Сама-
ре, утвержденные постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61 (далее – проект о вне-
сении изменений в Правила), по поступившим предложениям физических и юридических лиц согласно 
приложениям № 1 и № 2.

2. Отклонить предложения физических и юридических лиц о внесении изменений в Правила застрой-
ки и землепользования в городе Самаре, утвержденные постановлением Самарской Городской Думы от 
26.04.2001 № 61, согласно приложению № 3.

3. Комиссии по застройке и землепользованию при Главе Администрации городского округа Самара:
3.1. Обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Правила в срок не позднее 10 дней со дня 

принятия настоящего постановления. 
3.2. Направить в Департамент строительства и архитектуры городского округа Самара для проведения 

проверки подготовленный проект о внесении изменений в Правила.
3.3. Организовать рассмотрение подготовленного проекта о внесении изменений в Правила на публич-

ных слушаниях.
3.4. Представить Главе Администрации городского округа Самара подготовленный проект о внесении 

изменений в Правила с учетом положений о территориальном планировании, требований технических 
регламентов, результатов рассмотрения на публичных слушаниях.

4. Департаменту строительства и архитектуры городского округа Самара:
4.1. Осуществить проверку проекта о внесении изменений в Правила на соответствие требованиям тех-

нических регламентов, Генеральному плану городского округа Самара в течение 10 дней со дня его по-
ступления. 

4.2. Предоставить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о 
внесении изменений в Правила застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденные поста-
новлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61.

5. Управлению информации и аналитики Администрации городского округа Самара обеспечить разме-
щение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Самара и в 
газете «Самарская Газета» не позднее 10 дней со дня его подписания.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации городского округа  О.Б.Фурсов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации городского округа Самара

от 22.07.2015 №781
Принятые предложения о внесении изменений в Правила застройки и землепользования в го-

роде Самаре, утвержденные постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61,
в части изменения границ территориальных зон

№ 
п/п Наименование объекта, заявитель

П р а в о в а я 
зона
по КПЗ

Предлага-
емое изме-
нение зоны

1 2 3 4
Железнодорожный район

1. Земельный участок площадью 5477,9 кв.м для использования под жилищ-
ное строительство по адресу: улицы Вилоновская, Никитинская, Буянова.
(Заявитель – ООО «Профит»)

Ж-4 Ц-3

Кировский район
1. Земельный участок площадью 39837 кв.м для использования под садовод-

ство по адресу: железнодорожная платформа «Вишневая», садоводческое 
товарищество
«Железнодорожник», массив № 8.
(Заявитель – Садоводческое товарищество «Железнодорожник»)

Часть поло-
сы отвода 
ж е л е з н о й 
дороги

Р-5

2. Земельный участок площадью 4677 кв.м для строительства многоквартир-
ного жилого дома свыше 5 этажей по адресу: Московское шоссе, 18 км.
(Заявитель – ООО «ОСК «Град»)

Ц-4с Ж-4

3. Земельные участки площадью 6966,2 кв.м для строительства многоквар-
тирного жилого дома свыше 3-х этажей по адресу: улица Советская/ули-
ца Черемшанская; 
улица Майская, дом 47. 
(Заявитель – ООО «Горос»)

Ц-5м
ПК-1
Ж-4

Ц-3

Красноглинский район
1. Земельный участок площадью 858,3 кв.м для строительства индивидуаль-

ного жилого дома коттеджного типа на одну семью 1-3 этажа по адресу: по-
селок Мехзавод, совхоз «Декоративные культуры», участок № 18.
(Заявители – Ферисиди А.Ю., Ферисиди А.А.)

Р-3 Ж-1

Куйбышевский район
1. Земельный участок площадью 3543 кв.м для строительства спортивного 

комплекса по адресу: КСП «Волгарь».
(Заявитель – ООО «Шард»)

Ж-4
ПК-1

Ц-4с



136 • Самарская газета№85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

2. Земельный участок площадью 292 кв.м для использования под сады и ого-
роды по адресу: Пугачевский тракт, 42.
(Заявитель – Крутик О.И.)

Ж-3 Ж-1

Ленинский район
1. Земельный участок площадью 533,25 кв.м для размещения многоквартир-

ного дома 2-3 этажа по адресу: улица Ленинская, дом 207.
(Заявители – Папоян Г.А., Папоян В.В., Самохвалова Г.И., Спиридонова В.М., 
Селиванова Е.М.)

Ц-1
Ц-3

Ж-4

Октябрьский район
1. Земельный участок площадью 6488 кв.м для использования под торговые 

центры, выставки товаров, рестораны, бары (с предложением алкогольных 
напитков), кафе, закусочные, столовые, индивидуальное обслуживание 
клиентов, офисы, конторы различных организаций, фирм, компаний, бан-
ки, научные, проектные и конструкторские организации за исключением 
лабораторий биологического профиля или индустриальных технологий  
при условии использования первого или нижних этажей под объекты ком-
мерческого и некоммерческого назначения, обслуживающие население, 
по адресу: проспект Карла Маркса / улица Революционная / Московское 
шоссе. (Заявитель – ПК «СТАРТ»)

ПК-1 Ц-2

2. Земельный участок площадью 752 кв.м для использования под отдельно 
стоящий жилой дом коттеджного типа на одну семью 1-3 этажа по адресу: 
Первая просека, участок № 16.
(Заявитель – Бибаева Е.М.)

Р-3 Ж-1

3. Земельный участок площадью 4343,8 кв.м для строительства многоквар-
тирного жилого дома со встроенно-пристроенными помещениями по 
адресу: ул. Ново-Садовая/Соколова.
(Заявитель – Рузанов И.В.)

ПК-1
Рзв

Ц-3

Промышленный район
1. Земельный участок площадью 961,6 кв.м для строительства отдельно сто-

ящего жилого дома коттеджного типа по адресу: Шестая просека,участок 
б/н. (Заявитель – Мацало А.Б.)

Р-3 Ж-1

2. Земельный участок площадью 15826 кв.м для использования под строи-
тельство складов по адресу: станция «Красное озеро», проезд Совхозный.
(Заявитель – ОАО «ВолгаУралТранс»)

ПК-3 ПК-1

3. Земельный участок площадью 3194,8 кв.м для проектирования и строи-
тельства футбольного поля на стадионе «Орбита» в г.о. Самара по адресу: 
улица Ново-Вокзальная.
(Заявитель – ГКУ СО «УКС»)

Ж-3 Ц-4с

4. Земельный участок площадью 1535,2 кв.м для использования под про-
мышленные предприятия и склады V-IV класса вредности по адресу: 
Управленческий тупик, 7.
(Заявитель – ООО «Рент-проект»)

ПК-3 ПК-1

5. Земельный участок площадью 0,2 кв.м для использования под садовод-
ство по адресу: Седьмая просека, Второй переулок,                    участок 29.
(Заявитель – Козырева М.П.)

Рзв Р-5

6. Земельный участок площадью 22052 кв.м для реконструкции и эксплуата-
ции объекта здравоохранения по адресу: улица Советской Армии, дом 300.
(Заявитель – Министерство строительства Самарской области)

Р-3 Ц-5м

Советский район
1. Земельный участок площадью 9465 кв.м для строительства жилых до-

мов со встроенными офисными помещениями по адресу: проспект Кар-
ла Маркса.
(Заявитель – ООО фирма «Трест 12»)

Рзв Ц-3

2. Земельный участок площадью 9643,8 кв.м для использования под про-
мышленные предприятия и склады V-IV класса вредности по адресу: улица 
Калинина, участок б/н.
(Заявители – ООО «Рент-групп»)

ПК-3 ПК-1

3. Земельные участки площадью 16116,3 кв.м для использования под про-
мышленные предприятия и склады V-IV класса вредности по адресам: ули-
ца Калинина; улица Калинина, дом 1.
(Заявитель – ООО «Рент-проект»)

ПК-3 ПК-1

4. Земельные участки площадью 19360,1 кв.м для использования под жилищ-
ное строительство по адресу: улица Советской Армии, дом 181Б.
(Заявитель – ЗАО «Производственно-техническая база»)

Ж-4 Ц-3

 Руководитель Департамента строительства и архитектуры городского округа Самара С.В.Рубаков

                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

                                                                          городского округа Самара
                                                                     от 22.07.2015 №781

Принятые предложения о внесении изменений в статью 30 Правил застройки и землепользования 
в городе Самаре, утвержденных постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61
В статье 30 Правил застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденных постановлением Са-

марской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, виды использования недвижимости, которые требуют спе-
циального согласования нижеуказанных территориальных зон, дополнить следующими видами исполь-
зования недвижимости, которые требуют специального согласования.
Заявитель Наименование территориальной зоны Дополнительные 

основные разре-
шенные виды ис-
пользования зе-
мельных участков

Дополнительные виды 
использования недви-
жимости, которые тре-
буют специального со-
гласования

Управление Судеб-
ного департамента  
в Самарской обла-
сти

Ж-3
(зона среднеэтажной жилой застройки  
3 – 6 этажей)

Ж-4
(зона многоэтажной жилой застройки  
5 – 16 этажей)

- - Общественное управ-
ление 

СОО ОО «Всерос-
сийское общество 
автомобилистов»

ПК-1
(зона предприятий и складов V-IV клас-
сов вредности (санитарно-защитные 
зоны – до 100 м))

- - Спорт

Руководитель Департамента строительства и архитектуры городского округа Самара С.В.Рубаков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации городского округа Самара

от 22.07.2015 №781

Отклоненные предложения о внесении изменений в Правила
застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденные постановлением Самарской Го-

родской Думы от 26.04.2001 № 61,
в части изменения границ территориальных зон

№ 
п/п Наименование объекта, заявитель

П р а в о в а я 
зона
по КПЗ

Пред лагае-
мое измене-
ние зоны

Причина отказа

1 2 3 4 5
Железнодорожный район

1. Земельный участок площадью 369 кв.м 
для строительства отдельно стоящего 
жилого дома коттеджного типа на одну 
семью по адресу: 
ул. Набережная р. Самары, около дома № 
514.
(Заявитель –  Кириллова З.С.)

Р-3
ПК-1

Ж-1 Отказать в рассмотрении на 
публичных слушаниях в связи 
с несоответствием Генераль-
ному плану городского окру-
га Самара

Красноглинский район

1. Земельный участок площадью 5889 кв.м 
для размещения торгового центра, вы-
ставки товаров по адресу: п. Мехзавод, 19 
км Московского шоссе, № 1 А.
(Заявитель –  Хайруллин Р.Г.)

Р-5 Ц-2 Отказать в рассмотрении на 
публичных слушаниях в связи 
с несоответствием Генераль-
ному плану городского окру-
га Самара

Самарский район
1. Земельный участок площадью 578 кв.м 

для использования под садоводство по 
адресу: остров Проран.
(Заявитель – Раввина Л.А.)

Р-3 Р-5 Отказать в рассмотрении на 
публичных слушаниях в связи 
с несоответствием Генераль-
ному плану городского окру-
га Самара

Советский район
1. Земельный участок площадью 4450,3 

кв.м для строительства клуба специали-
зированного назначения «Конно-спор-
тивный клуб «Буденновец» по адресу:  
ул. Гагарина, д. 118 
(в границах парка «Дружба»).
(Заявитель – Частное учреждение «Кон-
но-спортивный клуб «Буденновец»)

Р-2 Р-1 Отказать в рассмотрении на 
публичных слушаниях.
Не соответствует п. 4 ст. 30 ГрК 
РФ

 Руководитель Департамента строительства и архитектуры городского округа Самара С.В.Рубаков

Обращение 
с предложением о добровольном вывозе незаконно установленных объектов потребительского рынка 

и услуг или явке в территориальный орган для выяснения правомерности установки объектов 
В соответствии с пунктом 2.6 Регламента действий органов местного самоуправления городского окру-

га Самара  и иных участников отношений в сфере выявления, демонтажа, вывоза и хранения незаконно 
установленных нестационарных объектов потребительского рынка и услуг, утвержденного постановле-
нием Администрации городского округа Самара от 17.09.2014г. №1381, Департамент потребительского 
рынка и услуг Администрации городского округа Самара обращается к владельцам следующих незакон-
но установленных нестационарных объектов потребительского рынка и услуг, включенных в Реестр неза-
конно установленных на территории городского округа Самара нестационарных объектов потребитель-
ского рынка и услуг с предложением о добровольном вывозе объектов или явке в Администрацию Желез-
нодорожного, Кировского, Промышленного и Советского районов для выяснения правомерности уста-
новки данных объектов в семидневный срок со дня опубликования настоящего требования:

№ 
п/п

Место выявления объекта (адрес) Сведения об объекте
Реквизиты акта о выяв-
лении незаконно уста-
новленного объекта

Наименование улицы № до-
ма

Наименование объ-
екта

Г а б а р и -
ты объекта 
(д*ш*в)

Дата со-
ставления 
(дд.мм.гг)

Регистра-
ц и о н н ы й 
номер

Железнодорожный район
1 Тухачевского 201а Павильон «Шиномон-

таж»
3,5*2,0*2,0 16.07.2015 167

2 Аэродромная 28 Павильон «Самарская 
Ярмарка»

15,0*5,0*2,5 21.07.2015 168

Кировский район
1 Ташкентская/Карла Маркса проспект Будка охраны 5,0*2.0*3,0 15.07.2015 588
2 Карла Маркса проспект 510 Павильон 4,0*3,0*3,0 15.07.2015 589
3 Металлургов проспект/ Советская Киоск «Настоящая ша-

урма»
3,0*2,0*2,5 15.07.2015 590

4 Московское шоссе/ Ташкентская Киоск 3,0*2,0*2,5 16.07.2015 591
5 Ракитовское шоссе 3А Объект Стройматери-

алы
10,0*5,0*4,0 03.07.2015 582

6 Ракитовское шоссе 3А Объект Стройматери-
алы

10,0*5,0*4,0 03.07.2015 584

7 Ракитовское шоссе 3А Металлический пави-
льон Стройматериалы

6,0*5,0*3,5 03.07.2015 573

8 Ракитовское шоссе 3А Металлический пави-
льон Стройматериалы

15,0*5,0*3,0 03.07.2015 572

9 Ракитовское шоссе 3А Объект Стройматери-
алы

10,0*5,0*4,0 03.07.2015 571

10 Ракитовское шоссе 3А Объект Стройматери-
алы

10,0*5,0*4,0 03.07.2015 570

Промышленный район
1 Кирова проспект 87 Киоск «Продукты» 4,0*3,0*2,5 08.07.2015 545
2 Кирова проспект/ Корсунский переу-

лок
Торговый объект 5,0*3,0*3,0 08.07.2015 546

3 Кирова проспект/ Корсунский переу-
лок

Торговый объект 5,0*3,0*3,0 08.07.2015 547

4 Кирова проспект/ Корсунский переу-
лок

Торговый объект 5,0*3,0*3,0 08.07.2015 548

5 Кирова проспект/ Корсунский переу-
лок

Торговый объект 5,0*3,0*3,0 08.07.2015 549

6 Кирова проспект/ Корсунский переу-
лок

Торговый объект 5,0*3,0*3,0 08.07.2015 550

7 Ново-Вокзальная 201 Киоск «Турецкая ша-
урма»

4,0*3,0*3,0 14.07.2015 551

8 Победы 99 Киоск «Табак» 1,5*1,5*2,5 14.07.2015 552
9 Кирова проспект 129 Киоск «Пиво» 5,0*3,0*3,0 21.07.2015 553
10 Ново-Вокзальная 201 Киоск «Фрукты Ово-

щи»
3,0*3,0*3,0 21.07.2015 554

11 Заводское шоссе 59 Киоск не работающий 4,0*3,0*3,0 21.07.2015 555
Советский район

1 Аэродромная 126 Павильон «Рыба» 5,0*3,0*2,8 22.07.2015 151
2 Красных Коммунаров/ Средне-Садовая Контейнер «Стройма-

териалы»
6,0*3,0*2,3 22.07.2015 152

3 Красных Коммунаров/ Средне-Садовая Контейнер «Стройма-
териалы»

6,0*3,0*2,3 22.07.2015 153

4 И.Булкина/ Дыбенко Киоск «Шаурма 24 ча-
са»

5,0*3,0*2,8 22.07.2015 154

5 Свирская 1 Павильон «Шиномон-
таж»

6,0*3,0*2,6 22.07.2015 155

По вопросам, связанным с исполнением настоящего требования, обращаться:
Департамент потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Самара: г.Самара, ул. 

Галактионовская, 25, каб.23, тел. 332-54-52.
Администрация Советского района: г.Самара, ул. Советской Армии, 27, тел. 262-28-73.
Администрация Кировского района: г.Самара, пр. Кирова, 157,  тел. 995-86-60, 995-13-65, 995-12-47.
Администрация Железнодорожного района: г.Самара, ул. Урицкого, 21, тел. 310-34-45.
Администрация Промышленного района: г.Самара, ул. Краснодонская,32,  тел. 995-14-51, 995-02-67, 995-

95-58.
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Удальцовой Людмилой Николаевной, квалификационный аттестат № 63-11-279, почтовый адрес: г. Сама-
ра, ул. Советской Армии, д.180, стр.3, офис 701, тел. 8(960) 829-99-73, e-mail: udaltsova_lyudmila@mail.ru в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 63:01:0000000:6284, расположенного по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район,  Поляна 
им.Фрунзе, 10-я линия, участок №15 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Либстер Денис Владимирович, почтовый адрес:  г. Самара, Кировский район,  Барбошина 
Поляна, 10-я линия, участок №15, тел.89277608581.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Самара, Кировский 
район,  Поляна им.Фрунзе, 10-я линия, участок №15  25 августа 2015г. в 13.00 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Самара, ул. Советской Армии, д.180, стр.3, офис 
701. Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются по адресу:  г. Самара, ул. Советской Армии, д.180, стр.3, офис 701 с 25 июля 2015 года по 
25 августа 2015г. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: земельные участки, 
граничащие с вышеназванным участком по северу, югу, западу, востоку, а также участки: 10-я линия, участок 15 и 9-я линия, участок 74. 

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.



137Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРАСНОГЛИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от 22.07.2015 №53/182

О заверении списка кандидатов,
выдвинутого Региональным отделением Политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Самарской области 
по единому избирательному округу

на выборах депутатов Совета депутатов 
Красноглинского района

городского округа Самара Самарской области первого созыва

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Красноглинско-
го района городского округа Самара Самарской области с полномочиями избирательной комиссии Крас-
ноглинского района городского округа Самара Самарской области Регионального отделения Политиче-
ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Самарской области для заверения списка кандидатов в депута-
ты Совета депутатов Красноглинского района городского округа Самара Самарской области городского 
округа Самара Самарской области первого созыва, проверив соответствие порядка выдвижения списка 
кандидатов требованиям Федерального закона «О политических партиях», Федерального закона «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», в соответствии с частью 6 статьи 35 Закона Самарской области «О выборах депутатов представитель-
ного органа муниципального образования» территориальная избирательная комиссия Красноглинского 
района городского округа Самара Самарской области с полномочиями избирательной комиссии Красно-
глинского района городского округа Самара Самарской области РЕШИЛА:

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов Красноглинского района городского окру-
га Самара Самарской области, выдвинутый Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИ-
ВАЯ РОССИЯ в Самарской области, в количестве 18 человек согласно приложению к настоящему решению.

2. Выдать настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов уполномоченному представи-
телю избирательного объединения.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Самарской области для размещения на 
официальном сайте Избирательной комиссии Самарской области в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

Решение принято «22» июля 2015 года в 17 час. 00 мин.

Председатель комиссии 
О.Е.Сизов

Секретарь комиссии 
Н.А.Демиденко

Заверен решением 
избирательной комиссии
Красноглинского района

городского округа Самара Самарской области 
от «22» июля 2015 № 53/182

СПИСОК КАНДИДАТОВ,
выдвинутый Региональным отделением Политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Самарской области
по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов  

Красноглинского района городского округа Самара 
Самарской области первого созыва

1. Внутримуниципальная часть № 1. 

1. Калашникова Анастасия Сергеевна, 1982 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

2. Внутримуниципальная часть № 2.
 
1. Быстрова Оксана Юрьевна, 1981 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. Самара.

3. Внутримуниципальная часть № 3.

1. Мотынга Иван Анатольевич, 1972 года рождения, адрес места жительства: Самарская область г. Са-
мара.

4. Внутримуниципальная часть № 4.

1. Мотынга Иван Иванович, 1992 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. Самара.

5. Внутримуниципальная часть № 5.

1. Власова Алена Сергеевна, 1989 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. Самара.

6. Внутримуниципальная часть № 6

1. Аверин Сергей Дмитриевич, 1990 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. Са-
мара.

7. Внутримуниципальная часть № 7

1. Первова Ксения Александровна, 1992 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. 
Самара.

8. Внутримуниципальная часть № 8

1. Арсанукаев Тамерлан Ахмадович, 1991 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

9. Внутримуниципальная часть № 9

1. Зубкова Юлия Юрьевна, 1989 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. Самара.

10. Внутримуниципальная часть № 10

1. Гриб Надежда Михайловна, 1990 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. То-
льятти.

11. Внутримуниципальная часть № 11

1. Иванов Александр Иванович, 1960 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, Волж-
ский р-н, пос. Рощинский.

12. Внутримуниципальная часть № 12

1. Рягузова Ирина Игнатьевна, 1968 года рождения, адрес места жительства: Самарская область г. То-
льятти.

13. Внутримуниципальная часть № 13

1. Новоселов Антон Андреевич, 1983 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. То-
льятти.

14. Внутримуниципальная часть № 14

1. Корнилова Маргарита Борисовна, 1962 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Тольятти.

15. Внутримуниципальная часть № 15

1. Трифонова Надежда Константиновна, 1965 года рождения, адрес места жительства: Самарская об-
ласть, г. Тольятти.

16. Внутримуниципальная часть № 16

1. Камынин Александр Анатольевич, 1987 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

17. Внутримуниципальная часть № 17

1. Арутюнян Артур Карапетович, 1991 года рождения, адрес места жительства: Самарская область г. Са-
мара.

18. Внутримуниципальная часть № 18

1. Войнова Людмила Викторовна, 1973 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. То-
льятти.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРАСНОГЛИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от 22.07.2015 № 53/185
О заверении списка кандидатов,

выдвинутого Самарским региональным отделением Всероссийской политической партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу на выборах депутатов 

Совета депутатов Красноглинского района
городского округа Самара Самарской области первого созыва

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Красноглинско-
го района городского округа Самара Самарской области с полномочиями избирательной комиссии Крас-
ноглинского района городского округа Самара Самарской области Самарским региональным отделени-
ем Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для заверения списка кандидатов в депута-
ты Совета депутатов Красноглинского района городского округа Самара Самарской области городского 
округа Самара Самарской области первого созыва, проверив соответствие порядка выдвижения списка 
кандидатов требованиям Федерального закона «О политических партиях», Федерального закона «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», в соответствии с частью 6 статьи 35 Закона Самарской области «О выборах депутатов представитель-
ного органа муниципального образования» территориальная избирательная комиссия Красноглинского 
района городского округа Самара Самарской области с полномочиями избирательной комиссии Красно-
глинского района городского округа Самара Самарской области РЕШИЛА:

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов Красноглинского района городского округа 
Самара Самарской области, выдвинутый Самарским региональным отделением Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в количестве 53 человека согласно приложению к настоящему решению.

2. Выдать настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов уполномоченному представи-
телю избирательного объединения.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Самарской области для размещения на 
официальном сайте Избирательной комиссии Самарской области в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

Решение принято «22» июля 2015 года в 17 час. 05 мин.

Председатель комиссии 
О.Е.Сизов

Секретарь комиссии 
Н.А.Демиденко

Заверен решением 
избирательной комиссии
Красноглинского района

городского округа Самара Самарской области 
от «22» июля 2015 № 53/185

СПИСОК КАНДИДАТОВ,
выдвинутый Самарским региональным отделением Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу на выборах
депутатов Совета депутатов Красноглинского района

городского округа Самара Самарской области первого созыва

1. Внутримуниципальная часть № 1.

1. ШВЕДОВА ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА, 1969 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

2. ПЕТРОВА НАТАЛЬЯ ДМИТРИЕВНА, 1975 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара

3. ЧУКАРЕВА НАДЕЖДА АНАТОЛЬЕВНА, 1968 года рождения, адрес места жительства: Самарская об-
ласть, г. Самара.

2. Внутримуниципальная часть № 2.

1. ЛЕВИН ЮРИЙ СЕРГЕЕВИЧ, 1969 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. Самара.
2. ТИМИРБУЛАТОВА  ЭЛЬМИРА ИСКАНДЕРОВНА, 1975 года рождения, адрес места жительства: Самар-

ская область, г. Самара.
3. САЖИН ИГОРЬ АЛЕКСАНДРОВИЧ, 1987 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. 

Самара.

3 .Внутримуниципальная часть № 3.

1. ДОЗМОРОВ АНТОН МИХАЙЛОВИЧ, 1988 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г.Самара.

2. АНОХОВА ОЛЬГА КАДИРОВНА, 1974 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. Самара.
3. ИСАКОВА НАТАЛЬЯ ЮРЬЕВНА, 1971 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. Самара.

4. Внутримуниципальная часть № 4.

1. КОСИЛОВА ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА, 1961 года рождения, место жительства отсутствует.
2. КАРПОВА ЭЛЬВИРА НИКОЛАЕВНА, 1956 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 

г. Самара.



138 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

3. ФИРСОВ АНДРЕЙ СЕРГЕЕВИЧ, 1978 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. Са-
мара.

5. Внутримуниципальная часть № 5.

1. КАРИМОВ ИБРАГИМ ИСРАИЛОВИЧ, 1978 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

2. РУСИНА МАРИНА ВЛАДИМИРОВНА, 1971 года рождения адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

3. КОРОЛЕНКО ВИТАЛИЙ НИКОЛАЕВИЧ, 1987 года рождения, адрес места жительства: Самарская об-
ласть, г. Самара.

6. Внутримуниципальная часть № 6.

1. КАЗАНЦЕВА НАТАЛЬЯ ЯКОВЛЕВНА, 1953 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара. 

2. ГНЕДКОВ МАКСИМ АНАТОЛЬЕВИЧ, 1982 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

3. САМОХВАЛОВА АЛЕНА ПАВЛОВНА, 1991 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

7. Внутримуниципальная часть № 7.

1. ВИНОГРАДОВ ИЛЬЯ СЕРГЕЕВИЧ, 1979 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. 
Самара.

2. САУТИН СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, 1983 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
Кинельский район, с. Богдановка.

3. КРЫШ ИРИНА ВАСИЛЬЕВНА, 1975 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, Волж-
ский район, п. Стройкерамика.

8. Внутримуниципальная часть № 8.

1. ГАЛСТЯН ЭДУАРД ТОВМАСОВИЧ, 1962 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. 
Самара.

2. МИЗЮРИНА АЛЛА АНАТОЛЬЕВНА, 1966 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

3. ВОЛКОВА ЕЛЕНА ВАЛЕРЬЕВНА, 1989 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г.Самара.

9. Внутримуниципальная часть № 9.

1. ЭТЕНКО ВЛАДИМИР ГРИГОРЬЕВИЧ, 1955 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

2. АГАЕВА ВАЛЕНТИНА ВАСИЛЬЕВНА, 1939 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

3. ТАРАСОВ АЛЕКСЕЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ, 1972 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. 
Самара.

10.Внутримуниципальная часть № 10.

1. КАЛИНИНА СВЕТЛАНА ВЛАДИМИРОВНА, 1960 года рождения, адрес места жительства: Самарская об-
ласть, г. Самара.

2. ДЫНИНА ЭЛИНА НИКОЛАЕВНА, 1961 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. 
Самара.

3. ТИХОНОВ СЕРГЕЙ МИХАЙЛОВИЧ, 1964 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
Красноярский район, п.г.т. Волжский.

11. Внутримуниципальная часть № 11.

1. БАЛДИНА ЕВГЕНИЯ МИХАЙЛОВНА, 1967 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

2. КОНЬКОВА ЛИЛИЯ ПАВЛОВНА, 1965 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. Са-
мара.

3. БАЛАШЕВ КОНСТАНТИН АЛЕКСЕЕВИЧ, 1990 года рождения, адрес места жительства: Самарская об-
ласть, г. Самара.

12. Внутримуниципальная часть № 12.

1. КОЗЛОВ ЮРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, 1967 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. 
Самара.

2. КОЛЕСНИКОВА ИРИНА БОРИСОВНА, 1963 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

3. САФИНА ГУЗАЛИЯ МЕНИПОВНА, 1973 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. 
Самара.

13. Внутримуниципальная часть № 13.

1. КРИВОШЕЕВ АЛЕКСАНДР ГЕННАДИЕВИЧ, 1973 года рождения, адрес места жительства: Самарская об-
ласть, г. Самара.

2. ПАНКОВА ЖАННА ЮРЬЕВНА, 1970 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. Са-
мара.

3. НИЖГОРОДОВА НАТАЛЬЯ ОЛЕГОВНА, 1991 года рождения, адрес места жительства: Самарская об-
ласть, Волжский район, с. Курумоч.

14. Внутримуниципальная часть № 14.

1. КРУПЕНИНА ТАТЬЯНА ФЕДОРОВНА, 1953 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

2. ЕВТУХОВА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА, 1984 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

15. Внутримуниципальная часть № 15.

1. КУЛИКОВ ВИТАЛИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, 1976 года рождения, адрес места жительства: Самарская об-
ласть, г.Самара.

2. ШИШКИНА НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА, 1945 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

3. МЕЛЬНИКОВА СВЕТЛАНА ГРИГОРЬЕВНА, 1942 года рождения, адрес места жительства: Самарская об-
ласть, г. Самара.

16. Внутримуниципальная часть № 16.

1. ЩЕГЛОВ ВЛАДИМИР СЕРГЕЕВИЧ, 1955 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. 
Самара.

2. ЗОТОВ НИКОЛАЙ ПЕТРОВИЧ, 1955 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. Са-
мара.

3. САМОХИНА ЛЮБОВЬ ГРИГОРЬЕВНА, 1948 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

17. Внутримуниципальная часть № 17.

1. ВОЛГИНА ЗИНАИДА НИКОЛАЕВНА, 1961 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г. Самара.

2. ЖЕРЕБЦОВ ЮРИЙ ГЕННАДЬЕВИЧ, 1963 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. 
Самара.

3. ШОРОХОВ ЕВГЕНИЙ СЕРГЕЕВИЧ, 1984 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, г. 
Самара.

18. Внутримуниципальная часть № 18.

1. НОВОСЕЛЕЦ  ВАЛЕНТИНА ГРИГОРЬЕВНА, 1956 года рождения, адрес места жительства: Самарская 
область, г. Самара.

2. ЕЛИЗАРОВ АЛЕКСАНДР ВАСИЛЬЕВИЧ, 1957 года рождения, адрес места жительства: Самарская об-
ласть, г. Самара.

3. КУТЮХИН ИГОРЬ АЛЕКСЕЕВИЧ, 1969 года рождения, адрес места жительства: Самарская область, 
г.Самара.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ 

22 июля 2015 года № 53/2

О заверении списка кандидатов,
выдвинутого избирательным объединением 

Самарским региональным отделением Партии
 «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

по единому избирательному округу на выборах Совета депутатов 
первого созыва Куйбышевского района городского округа Самара  

Самарской области 13 сентября 2015 года

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Куйбышевского 
района городского округа Самара Самарской 

области с полномочиями избирательной комиссии Куйбышевского района городского округа Самара 
Самарской области избирательным объединением

Самарским региональным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для заверения списка кандидатов в 
депутаты Совета депутатов первого созыва Куйбышевского района городского округа Самара Самарской 
области, проверив соответствие порядка выдвижения списка кандидатов требованиям Федерального за-
кона «О политических партиях», Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с частью 6 статьи 35 Закона 
Самарской области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования» тер-
риториальная избирательная комиссия Куйбышевского района городского округа Самара

Самарской области с полномочиями избирательной комиссии Куйбышевского района городского окру-
га Самара Самарской области РЕШИЛА:

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов первого созыва Куйбышевского района го-
родского округа Самара Самарской области, выдвинутый избирательным объединением Самарским ре-
гиональным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в количестве 47 человек согласно приложению к ре-
шению.

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения настоящее решение с копи-
ей заверенного списка кандидатов.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Самарской области для размещения на 
официальном сайте Избирательной комиссии Самарской области в информационно - телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

Решение принято 22 июля 2015 года в 18 час. 35мин.

Председатель комиссии 
С.В. Алексеев

Секретарь комиссии 
И.В. Доценко

Заверен решением 
избирательной комиссии
Куйбышевского района

городского округа Самара Самарской области 
от «22» июля 2015г. № 53/2

Список кандидатов, 
выдвинутый избирательным объединением Самарским региональным отделением Партии

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу на выборах 
Совета депутатов первого созыва Куйбышевского района)

городского округа Самара Самарской области
13 сентября 2015 года

1. Внутримуниципальная часть № 1. 

1. Апаркин Сергей Александрович
2. Неграш Наталья Владимировна

2. Внутримуниципальная часть № 2.
 
1. Петриков Андрей Геннадьевич
2. Урнова Светлана Владимировна
3. Снегирева Людмила Александровна

3. Внутримуниципальная часть № 3.

1. Жмурова Елена Александровна
2. Хорошева Елена Николаевна
3. Подкорытников Евгений Владиславович

4. Внутримуниципальная часть № 4.

1. Газетова Татьяна Геннадьевна
2. Герасимов Сергей Викторович
3. Изянина Марина Валерьевна

5. Внутримуниципальная часть № 5.

1. Тюфтяева Людмила Ивановна
2. Пономаренко Ольга Алексеевна
3. Фролова Елена Юрьевна

6. Внутримуниципальная часть № 6

1. Коноплев Алексей Александрович
2. Мамчур Ирина Петровна
3. Белоусова Светлана Васильевна

7. Внутримуниципальная часть № 7

1. Маштаков Алексей Владимирович
2. Козлова Оксана Николаевна
3. Климова Евгения Александровна

8. Внутримуниципальная часть № 8

1. Крылов Юрий Валентинович
2. Колендо Елена Анатольевна
3. Сараев Александр Иванович

9. Внутримуниципальная часть № 9

1. Федоров Александр Федорович
2. Советкин Алексей Сергеевич
3. Базина Марина Валентиновна

10.  Внутримуниципальная часть № 10

1. Кукса Ирина Ивановна
2. Косинов Алексей Алексеевич
3. Табаков Александр Сергеевич

11.  Внутримуниципальная часть № 11

1. Кугай Ольга Викторовна
2. Стерляхина Анна Константиновна
3. Пустовой Александр Владимирович

12.  Внутримуниципальная часть № 12

1. Кочуева Ирина Николаевна
2. Свешникова Наталья Владимировна
3. Бодрова Вера Александровна

13. Внутримуниципальная часть № 13

1. Бутаев Сергей Иванович
2. Трефилова Жанна Геннадьевна
3. Карапец Александр Александрович

14.  Внутримуниципальная часть № 14

1. Искрин Александр Сергеевич
2. Корка Анна Егоровна
3. Баженова Вера Дмитриевна

15.  Внутримуниципальная часть № 15

1. Байкин Юрий Алексеевич
2. Климова Тамара Анатольевна
3. Хамзина Альмира Камильевна

16. Внутримуниципальная часть № 16

1. Кузьминых Виталий Владимирович
2. Матвеева Татьяна Ивановна
3. Селезнев Александр Генрихович



139Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2015 № 782

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара  
от 07.02.2012 № 80 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета  

городского округа Самара юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осущест-

вляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, в целях возмещения недо-
полученных доходов, возникающих в связи с оказанием населению жилищных услуг по тарифам, 

не обеспечивающим возмещение издержек» 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 07.02.2012 № 80 «Об утвержде-

нии Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Самара юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринима-
телям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятель-
ность на территории городского округа Самара, в целях возмещения недополученных доходов, возника-
ющих в связи с оказанием населению жилищных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение из-
держек» следующие изменения:

1.1. В приложении «Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Самара юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществля-
ющим свою деятельность на территории городского округа Самара, в целях возмещения недополученных 
доходов, возникающих в связи с оказанием населению жилищных услуг по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек» (далее - Порядок):

1.1.1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«возмещение недополученных доходов по жилищным услугам, возникающих в связи с предоставлени-

ем проживающим в доме в г. Самаре по проспекту Кирова, 365 услуг по содержанию мест общего пользова-
ния по стоимости, не обеспечивающей возмещение издержек, а также по ремонту освободившихся квар-
тир в доме в г. Самаре по проспекту Кирова, 365, согласно расчетам в соответствии с приложениями №№ 
10, 11 к настоящему Порядку.».

1.1.2. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания: 
«завершение работ по ремонту освободившихся квартир в доме в г. Самаре по проспекту Кирова, 365 на 

день подачи обращения о предоставлении Субсидий.».
1.1.3. В абзаце девятом пункта 9 слова «приложениям № 3 - № 8» заменить словами «приложениям №№ 

3, 4, 7, 8, 10, 11».
1.1.4. В пункте 10:
1.1.4.1. В абзаце седьмом слова «приложениям № 3 - № 8» заменить словами «приложениям №№ 3, 4, 7, 

8, 10, 11».
1.1.4.2. В абзаце девятом слова «абзацах третьем и четвертом» заменить словами «абзацах третьем, чет-

вертом и пятом».
1.1.5. В подпункте 11.2:
1.1.5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«На возмещение недополученных доходов, рассчитанных по формам согласно приложениям №№ 3, 4, 

10 настоящего Порядка:» 
1.1.5.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«На возмещение недополученных доходов по ремонту освободившихся квартир в доме в г. Самаре по 

проспекту Кирова, 365 - в течение 20 дней после предъявления документов о выполнении работ по ре-
монту.».

1.1.6. В пункте 12 слова «по пунктам 1, 2» заменить словами «по пунктам 1, 2, 8».
1.2. В приложении № 1 к Порядку (далее - Договор):
1.2.1. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.6 следующего содержания:
«1.2.6. Возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с предоставлением проживающим 

в доме в г. Самаре по проспекту Кирова, 365 услуг по содержанию мест общего пользования по стоимости, 
не обеспечивающей возмещение издержек, а также по ремонту освободившихся квартир в доме в г. Сама-
ре по проспекту Кирова, 365.».

1.2.2. В пункте 4.2:
1.2.2.1. Абзац третий пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«в декабре - в соответствии с графиком выплаты согласно настоящему Договору;
в течение 20 дней после предъявления документов о выполнении работ по ремонту освободившихся 

квартир в доме в г. Самаре по проспекту Кирова, 365.».
1.2.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«на возмещение недополученных доходов по жилищным услугам, возникающих в связи с предоставле-

нием проживающим в доме в г. Самаре по проспекту Кирова, 365 услуг по содержанию мест общего поль-
зования по стоимости, не обеспечивающей возмещение издержек, в размере 1/12 от суммы недополучен-
ных доходов на год согласно приложению №___ в срок, указанный в абзацах втором и третьем настоящего 
пункта, а также по ремонту освободившихся квартир в доме в г. Самаре по проспекту Кирова, 365 согласно 
приложению №___ в срок, указанный в абзаце четвертом настоящего пункта.».

1.3. Приложение № 2 к Порядку дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

№ 
п/п

Наименование Периодичность Срок представления

1 2 3 4
8. Расчет недополученных доходов по 

жилищным услугам, возникающих в 
связи с предоставлением прожива-
ющим в доме в г. Самаре по проспек-
ту Кирова, 365 услуг по содержанию 
мест общего пользования по стоимо-
сти, не обеспечивающей возмещение 
издержек, а также по ремонту освобо-
дившихся квартир в доме в г. Самаре 
по проспекту Кирова, 365

1. По содержанию мест общего 
пользования - 1 раз в год и по 
мере изменения площадей со-
гласно приложению № 10.

2. По ремонту освободивших-
ся квартир - по мере заверше-
ния работ согласно приложе-
нию № 11

По срокам заключения до-
говора и по мере необхо-
димости

1.4. Дополнить Порядок приложениями №№ 10, 11 согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ад-
министрации городского округа Самара Василенко В.А.

Глава Администрации  городского округа 
 О.Б.Фурсов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

 городского округа Самара
от 23.07.2015 № 782

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к Порядку предоставления субсидий из бюджета городского округа Самара юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,  
осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара,  

в целях возмещения недополученных доходов, возникающих  в связи с оказанием населению 
жилищных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

Расчет недополученных доходов по жилищным услугам, возникающих в связи с предоставлением в до-
ме в г. Самаре по проспекту Кирова, 365 услуг по содержанию мест общего пользования по стоимости, не 
обеспечивающей возмещение издержек

Вид услуги Жилая пло-
щадь помеще-
ний, в которых 

оказывается 
услуга, кв.м

Экономически 
обоснованная 

стоимость услу-
ги, установлен-

ная Администра-
цией городского 
округа Самара за 
1 кв.м жилой пло-

щади в месяц, 
руб., без НДС

Стоимость услу-
ги, установлен-

ная Администра-
цией городско-
го округа Сама-

ра для граждан в 
расчете за 1 кв.м 
жилой площади 
в месяц, руб., без 

НДС

Разница между 
установленной 
Администраци-
ей городского 
округа Самара 
экономически 
обоснованной 
стоимостью и 
стоимостью 
для граждан 
(гр. 3 - гр. 4), 

руб.

Сумма 
к возмеще-

нию 
(гр. 2 x гр. 5 x 

кол. мес.), 
руб.

1 2 3 4 5 6

Сальдо на начало 
финансового года
1. Услуги вахтеров
2. Услуги уборщи-
ков мест общего 
пользования

Итого
Всего, с учетом 
сальдо

Руководитель организации      ____________________________
                (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер      ____________________________
                (расшифровка подписи)

Заместитель главы Администрации городского
округа - руководитель Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации
городского округа Самара 

Ю.И.Козельский

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

 городского округа Самара
от 23.07.2015 № 782

ПРИЛОЖЕНИЕ №11
к Порядку предоставления субсидий

 из бюджета городского округа Самара юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим  лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на 
территории городского округа Самара, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в 

связи с оказанием населению жилищных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

Расчет суммы субсидии по ремонту освободившихся квартир в доме
в г. Самаре по проспекту Кирова, 365

Вид услуги

Общая площадь 
жилых помещений 
освободившихся 

квартир, 
кв.м

Стоимость ремонта освободив-
шихся квартир в доме  

по адресу: пр. Кирова, 365,  
установленная Администрацией 

городского округа Самара 
за 1 кв.м общей площади жилых 

помещений, руб., без НДС

Сумма  
к возмещению  

(гр. 2 x гр. 3),  
руб.

1 2 3 4

Сальдо на начало финан-
сового года
Услуга по ремонту освобо-
дившихся квартир в доме 
по проспекту Кирова, 365
Всего, с учетом сальдо

Примечание:
Показатели графы 2 согласовываются органом местного самоуправления городского округа Самара, 

осуществляющим от имени городского округа Самара права собственника в отношении жилищного фон-
да городского округа Самара.

Руководитель организации      ____________________________
                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер      ____________________________
                   (расшифровка подписи)

Согласовано:
Представитель собственника 
жилищного фонда - Департамента 
управления имуществом 
городского округа Самара      ____________________________
                         (расшифровка подписи)

Заместитель главы Администрации городского округа -  
руководитель Департамента жилищно-коммунального хозяйства  

Администрации городского округа Самара
Ю.И.Козельский

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2015 № 783

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 

на 2013 - 2017 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 
18.06.2012 № 713

В соответствии с постановлением Главы городского округа Самара от 22.05.2009 № 481 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Самара, их фор-
мирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муници-
пальных программ городского округа Самара», решением Думы городского округа Самара от 24.11.2014 



140 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

№ 483 «О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы рав-
ные» на 2013 - 2017 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 
18.06.2012 № 713 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы 
изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Общий объем финансирования из бюджета городского 
округа Самара - 101423,2 тыс. руб.

В том числе:
2013 г. - 19921,5 тыс. руб.;
2014 г. - 18670,2 тыс. руб.;
2015 г. - 18615,9 тыс. руб.;
2016 г. - 21139,0 тыс. руб.;
2017 г. - 23076,6 тыс. руб.».

1.2. В разделе 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обо-
снование ресурсного обеспечения Программы» Программы:

1.2.1. В абзаце первом цифры «101431,1» заменить цифрами «101423,2».
2017 г. - 23076,6 тыс. руб.».
1.2.2. Абзацы седьмой - тринадцатый изложить в следующей редакции:  «Общий объем финан-

сирования мероприятий Программы из средств бюджета городского округа Самара составляет 101423,2 
тыс. руб.

В том числе:
2013 г. – 19921,5 тыс. руб.;
2014 г. – 18670,2 тыс. руб.;
2015 г. – 18615,9 тыс. руб.;
2016 г. – 21139,0 тыс. руб.;
1.2.3. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: 
«Департамент семьи, опеки и попечительства - в сумме 80042,1 тыс. руб.;».
1.3. В приложении № 1 к Программе: 
1.3.1. В разделе 4 «Создание условий по улучшению качества жизни детей с ограниченными возможно-

стями»: 
1.3.1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

6. Организация выездных 
мероприятий по оказа-
нию комплексной помо-
щи на дому семьям, вос-
питывающим детей с 
ограниченными возмож-
ностями, силами специ-
алистов муниципальных 
казенных учреждений, 
подведомственных Де-
партаменту семьи, опе-
ки и попечительства Ад-
министрации городского 
округа Самара

2013 
 -  

2017
ДС
ОП

1042,8 1067,8 1206,3 387,3 407,0 4111,2

 1.3.1.2. Строку «Итого по разделу 4:» изложить в следующей редакции:
Итого  
по разделу: 

3655,0 4531,5 4124,7 3600,8 3733,3 19645,3

1.3.2. Строку «Всего по программе»: изложить в следующей редакции:

Всего по  
программе: 

19921,5 18670,2 18615,9 21139,0 23076,6 101423,2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ад-

министрации городского округа Самара Кудряшова В.В.

Глава Администрации городского округа  
О.Б.Фурсов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2015 № 785

О предоставлении субсидий за счет средств бюджета городского округа Самара общественным 
организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов, осуществляющим свою 

деятельность на территории городского округа Самара, для проведения ремонта занимаемых 
ими помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, 

оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой 

На основании статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ в целях реализации пунктов 4.1.5, 4.1.6, 4.1.8, 4.1.9 
приложения № 1 к муниципальной программе городского округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов 
и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы, утвержденной постановлением 
Администрации городского округа Самара от 21.11.2014 № 1769, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок определения объема и предоставления за счет средств бюджета городского округа 

Самара субсидий общественным организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов, 
осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, для проведения ремонта 
занимаемых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, 
оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой согласно приложению № 1.

1.2. Положение о комиссии по вопросам предоставления субсидий из бюджета городского округа Самара 
общественным организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов, осуществляющим 
свою деятельность на территории городского округа Самара, для проведения ремонта занимаемых ими 
помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, оборудования их 
мебелью, бытовой техникой и оргтехникой согласно приложению № 2.

2. Создать комиссию по вопросам предоставления субсидий из бюджета городского округа Самара 
общественным организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов, осуществляющим 
свою деятельность на территории городского округа Самара, для проведения ремонта занимаемых ими 
помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, оборудования их 
мебелью, бытовой техникой и оргтехникой и утвердить ее состав согласно приложению № 3.

3. Установить, что расходные обязательства городского округа Самара, возникающие на основании 
настоящего постановления, исполняются городским округом Самара самостоятельно за счет средств 
бюджета городского округа Самара в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на соответствующий финансовый год в установленном порядке Департаменту социальной поддержки и 
защиты населения Администрации городского округа Самара как главному распорядителю бюджетных 
средств в соответствии с решением Думы городского округа Самара о бюджете городского округа Самара 
Самарской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

4. Признать утратившими силу:
постановление Администрации городского округа Самара от 26.07.2012 № 931 «Об утверждении Порядка 

определения объема предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара субсидий 
общественным организациям ветеранов, осуществляющим свою деятельность на территории городского 
округа Самара, для проведения ремонта помещений, находящихся в муниципальной собственности 
городского округа Самара, и на закупку мебели и оргтехники для оборудования помещений»;

постановление Администрации городского округа Самара от 13.09.2012 № 1244 «Об утверждении 
Порядка определения объема и предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара 
субсидий общественным организациям инвалидов, осуществляющим свою деятельность на территории 
городского округа Самара, для проведения ремонта занимаемых ими помещений, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа Самара, и оборудования указанных помещений 
мебелью, бытовой техникой и оргтехникой»;

постановление Администрации городского округа Самара от 18.12.2012 № 1626 «О внесении изме-
нения в приложение № 5 к приложению к постановлению Администрации городского округа Самара 
от 26.07.2012 № 931 «Об утверждении Порядка определения объема предоставления за счет средств 
бюджета городского округа Самара субсидий общественным организациям ветеранов, осуществляющим 
свою деятельность на территории городского округа Самара, для проведения ремонта помещений, 
находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, и на закупку мебели и 
оргтехники для оборудования помещений»;

постановление Администрации городского округа Самара от 01.02.2013 № 40 «О внесении измене-
ний в постановление Администрации городского округа Самара от 13.09.2012 № 1244 «Об утверждении 
Порядка определения объема и предоставления в 2012 - 2014 годах за счет средств бюджета городского 
округа Самара субсидий общественным организациям инвалидов, осуществляющим свою деятельность 
на территории городского округа Самара, для проведения ремонта помещений, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа Самара, и оборудования указанных помещений 
мебелью, бытовой техникой и оргтехникой»;

постановление Администрации городского округа Самара от 08.08.2013 № 885 «О внесении измене-
ний в постановление Администрации городского округа Самара от 13.09.2012 № 1244 «Об утверждении 
Порядка определения объема и предоставления в 2012 - 2014 годах за счет средств бюджета городского 
округа Самара субсидий общественным организациям инвалидов, осуществляющим свою деятельность 
на территории городского округа Самара, для проведения ремонта занимаемых ими помещений, 
находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, и оборудования указанных 
помещений мебелью, бытовой техникой и оргтехникой»;

постановление Администрации городского округа Самара от 04.02.2014 № 84 «О внесении изменений в 
постановление Администрации городского округа Самара от 26.07.2012 № 931 «Об утверждении Порядка 
определения объема предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара субсидий 
общественным организациям ветеранов, осуществляющим свою деятельность на территории городского 
округа Самара, для проведения ремонта помещений, находящихся в муниципальной собственности 
городского округа Самара, и на закупку мебели и оргтехники для оборудования помещений»;

постановление Администрации городского округа Самара от 30.05.2014 № 662 «О внесении измене-
ний в постановление Администрации городского округа Самара от 13.09.2012 № 1244 «Об утверждении 
Порядка определения объема и предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара 
субсидий общественным организациям инвалидов, осуществляющим свою деятельность на территории 
городского округа Самара, для проведения ремонта занимаемых ими помещений, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа Самара, и оборудования указанных помещений 
мебелью, бытовой техникой и оргтехникой»;

постановление Администрации городского округа Самара от 30.05.2014 № 663 «О внесении изменений в 
постановление Администрации городского округа Самара от 26.07.2012 № 931 «Об утверждении Порядка 
определения объема предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара субсидий 
общественным организациям ветеранов, осуществляющим свою деятельность на территории городского 
округа Самара, для проведения ремонта помещений, находящихся в муниципальной собственности 
городского округа Самара, и на закупку мебели и оргтехники для оборудования помещений».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ад-

министрации городского округа Самара Кудряшова В.В.

Глава Администрации 
 городского округа 

 О.Б.Фурсов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 23.07.2015 № 785

ПОРЯДОК
определения объема и предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара субсидий 

общественным организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов, 
 осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара,  

для проведения ремонта занимаемых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности  
городского округа Самара, оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой

1. Настоящий Порядок определяет объем и механизм предоставления за счет средств бюджета город-
ского округа Самара субсидий общественным организациям инвалидов и общественным организациям 
ветеранов, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, для прове-
дения ремонта занимаемых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности городского 
округа Самара, оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой (далее - субсидии). 

2. Субсидии предоставляются общественным организациям инвалидов и общественным организаци-
ям ветеранов, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара (далее - об-
щественные организации), в целях возмещения понесенных и (или) запланированных затрат, связанных 
с проведением ремонта занимаемых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности го-
родского округа Самара, оборудованием их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой в пределах объема 
бюджетных средств, предусмотренных Департаменту социальной поддержки и защиты населения Адми-
нистрации городского округа Самара (далее - Департамент СП и ЗН) в бюджете городского округа Самара 
на соответствующий финансовый год.

3. Субсидии предоставляются с учетом решения комиссии по вопросам предоставления субсидий из 
бюджета городского округа Самара общественным организациям инвалидов и общественным организа-
циям ветеранов, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, для про-
ведения ремонта занимаемых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности городского 
округа Самара, оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой (далее - Комиссия), принятого 
по итогам проведенного заседания Комиссии в порядке, предусмотренном Положением о Комиссии, ут-
верждаемым постановлением Администрации городского округа Самара.

4. Субсидии предоставляются Департаментом СП и ЗН общественным организациям на основании за-
ключенных договоров о предоставлении субсидий.

5. Субсидии предоставляются общественным организациям при условии соответствия следующим кри-
териям:

5.1. Нахождение занимаемых общественной организацией помещений в муниципальной собственно-
сти городского округа Самара.

5.2. Осуществление организацией одного из следующих видов деятельности:
защита прав и интересов ветеранов (инвалидов), оказание социально-бытовых услуг ветеранам и инва-

лидам, организация их досуга;
социальная поддержка и защита ветеранов (инвалидов), включая улучшение их материального поло-

жения;
социальная реабилитация лиц с ограниченными возможностями;
оказание помощи ветеранам (инвалидам), пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологиче-

ских, промышленных или других катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов;
предоставление услуг, направленных на создание условий доступности среды жизнедеятельности ма-

ломобильным категориям населения;
оказание социальных услуг ветеранам (инвалидам);
разработка и реализация дополнительных реабилитационных мер по профилактике и охране здоро-

вья ветеранов (инвалидов);
реализация мер, направленных на социальную адаптацию и интеграцию ветеранов (инвалидов);
обеспечение ветеранам (инвалидам) городского округа Самара равных возможностей для участия в 

культурной и духовной жизни общества;
оказание содействия в обучении, трудоустройстве, профессиональной реабилитации и поддержке 

предпринимательства инвалидов (ветеранов).
5.3. Численность членов общественной организации составляет не менее 50 человек (для организаций, 

организационно-правовая форма которых предполагает фиксированное членство) либо при условии осу-
ществления организацией деятельности по предоставлению социально значимых услуг не менее чем для 
100 человек.

5.4. Отсутствие просроченной задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам перед бюджетами любого уровня и государственными внебюджетными фондами.

5.5. Остатки субсидий, предоставленных по ранее заключенным договорам, не использованные в отчет-
ном финансовом году, возвращены в бюджет городского округа Самара в установленные настоящим По-
рядком сроки.

5.6. Отсутствие сведений о нарушении сроков и порядка сдачи отчетности об использовании субсидии 
общественной организацией по ранее заключенным договорам.



141Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

5.7. Отсутствие в отношении общественной организации процедуры банкротства, ликвидации или ре-
организации, а также неприостановление деятельности общественной организации в установленном 
действующим законодательством порядке.

6. Для получения субсидии общественная организация в срок до 1 ноября текущего финансового года 
представляет на имя руководителя Департамента СП и ЗН заявление, подписанное руководителем обще-
ственной организации, по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Порядку.

К заявлению прилагаются следующие документы:
документы, подтверждающие затраты общественной организации на проведение ремонта занимаемых 

ею помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, оборудование 
указанных помещений мебелью, бытовой техникой и оргтехникой, с приложением расчета затрат по фор-
ме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку (при возмещении затрат);

смета предполагаемых расходов по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку (при аван-
сировании затрат);

информация о деятельности общественной организации за год, предшествующий году, в котором пода-
но заявление, по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку;

информация о численности членов общественной организации (для организаций, организационно-
правовая форма которых предполагает фиксированное членство), заверенная руководителем обще-
ственной организации, по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку;

план работы общественной организации на предстоящий год по форме согласно приложению № 6 к на-
стоящему Порядку;

письменное согласие общественной организации на осуществление Департаментом СП и ЗН и органа-
ми муниципального финансового контроля проверок соблюдения некоммерческой организацией усло-
вий, целей и порядка предоставления субсидий;

копия устава общественной организации;
копия свидетельства о внесении записи о регистрации в Единый государственный реестр юридических 

лиц, о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы (представляется 
в случае, если такие изменения вносились);

копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юриди-
ческом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 г. (представляется организациями, зарегистрированны-
ми до 1 июля 2002 г.);

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
сведения о расчетном счете, открытом в кредитной организации;
документ, подтверждающий полномочия руководителя общественной организации;
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не позднее чем за 10 дней 

до дня представления заявления (оригинал);
копия договора аренды (безвозмездного пользования) недвижимости, являющейся муниципальной 

собственностью;
справка из федеральной налоговой службы об отсутствии на момент подачи заявления общественной 

организацией задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюдже-
ты любого уровня и государственные внебюджетные фонды (оригинал);

сведения о том, что в отношении общественной организации не осуществляются процедуры ликвида-
ции, реорганизации, банкротства, а также о том, что ее деятельность не приостановлена в установленном 
действующим законодательством порядке, заверенные подписью руководителя и печатью общественной 
организации.

Копии документов заверяются печатью общественной организации и подписью руководителя обще-
ственной организации.

В случае внесения изменений в вышеуказанные документы общественная организация обязана пред-
ставить в Департамент СП и ЗН документы, подтверждающие внесение изменений, в течение 30 дней со 
дня их внесения.

7. Департамент СП и ЗН регистрирует заявление и приложенные к нему документы и направляет их в Ко-
миссию в день их получения.

Регламент работы Комиссии определен Положением о Комиссии, утверждаемым постановлением Ад-
министрации городского округа Самара. 

8. Комиссия подготавливает протокол с предложением о предоставлении субсидии либо об отказе в ее 
предоставлении и направляет его с приложением заявления и подтверждающих документов в Департа-
мент СП и ЗН в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.

Комиссией готовится протокол с предложением о предоставлении субсидии общественной организа-
ции при отсутствии оснований, предусмотренных пунктом 9 настоящего Порядка. При наличии основа-
ний для отказа, предусмотренных пунктом 9 настоящего Порядка, Комиссия готовит протокол с предло-
жением об отказе в предоставлении субсидии общественной организации.

9. Основаниями для отказа общественным организациям в предоставлении субсидий являются:
несоответствие общественной организации требованиям пункта 5 настоящего Порядка;
непредставление документов или представление неполного пакета документов, предусмотренных 

пунктом 6 настоящего Порядка;
представление документов, содержащих недостоверные сведения;
выявление фактов нецелевого использования субсидий, полученных по ранее заключенным догово-

рам.
10. Департамент СП и ЗН регистрирует протокол заседания Комиссии в день его получения.
11. В течение 5 рабочих дней со дня регистрации протокола заседания Комиссии Департамент СП и ЗН 

принимает решение о предоставлении субсидии и заключении договора о предоставлении субсидии ли-
бо об отказе в предоставлении субсидии по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку.

Решение о предоставлении субсидии и заключении договора о предоставлении субсидии принимает-
ся Департаментом СП и ЗН при отсутствии оснований для отказа, предусмотренных пунктом 9 настояще-
го Порядка. При наличии оснований для отказа, предусмотренных пунктом 9 настоящего Порядка, Депар-
тамент СП и ЗН принимает решение об отказе в предоставлении субсидии общественной организации.

12. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии Департамент СП и ЗН в течение 15 
рабочих дней со дня регистрации протокола заседания Комиссии направляет заявителю уведомление с 
указанием оснований для отказа.

13. Отказ в предоставлении субсидии не является препятствием для повторной подачи заявления при 
условии устранения причин, послуживших основанием для отказа.

14. В случае принятия решения о предоставлении субсидии и заключении договора о предоставлении 
субсидии Департамент СП и ЗН в течение 15 рабочих дней со дня регистрации протокола заседания Комис-
сии направляет общественной организации заказным письмом с уведомлением о вручении два экземпля-
ра подписанного Департаментом СП и ЗН проекта договора о предоставлении субсидии.

15. В течение 3 рабочих дней со дня получения проекта договора о предоставлении субсидии обще-
ственная организация - получатель субсидии подписывает оба экземпляра договора о предоставлении 
субсидии и направляет один экземпляр подписанного договора о предоставлении субсидии в Департа-
мент СП и ЗН.

16. Расчет размера предоставляемой общественной организации субсидии осуществляется Департа-
ментом СП и ЗН в соответствии:

с расчетом затрат по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку на основании докумен-
тов, подтверждающих затраты общественной организации на проведение ремонта занимаемых ею поме-
щений, находящихся в муниципальной собственности, и (или) оборудование их мебелью, бытовой техни-
кой и оргтехникой (при возмещении затрат);

со сметой предполагаемых расходов по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку (при 
авансировании затрат).

17. На основании заключенного с общественной организацией договора о предоставле-
нии субсидии Департамент СП и ЗН в течение 30 дней со дня заключения указанного догово-
ра перечисляет денежные средства на расчетный счет общественной организации, открытый  
в кредитном учреждении.

18. В случае авансирования субсидии:
общественная организация представляет в Департамент СП и ЗН в срок до 10-го числа месяца, следую-

щего за отчетным кварталом, отчет об использовании субсидии по форме согласно приложению № 8 к на-
стоящему Порядку с приложением копий всех документов, подтверждающих целевое использование де-
нежных средств;

размер субсидии, указанный в договоре о предоставлении субсидии, в течение 10 дней со дня представ-
ления последнего отчета об использовании субсидии за текущий финансовый год подлежит корректиров-
ке в целях приведения в соответствие с фактически понесенными затратами, при этом расходы организа-
ции, понесенные сверх суммы субсидии, указанной в договоре о предоставлении субсидии, не возмеща-
ются. Корректировка указанного размера субсидии осуществляется на основании всех отчетов об исполь-
зовании субсидии за текущий финансовый год путем заключения дополнительного соглашения к догово-
ру о предоставлении субсидии;

остаток субсидии, не использованной в отчетном финансовом году, подлежит возврату общественной 
организацией в бюджет городского округа Самара в течение первых 10 рабочих дней финансового года, 
следующего за отчетным.

19. Департамент СП и ЗН и органы муниципального финансового контроля обязаны осуществлять про-
верку соблюдения общественной организацией условий, целей и порядка предоставления субсидий в 
установленном законодательством порядке.

20. В случае выявления Департаментом СП и ЗН нарушения общественной организацией - получателем 
субсидии порядка предоставления субсидий, а также выявления факта нецелевого использования субси-
дии Департамент СП и ЗН в течение 5 рабочих дней со дня выявления данных фактов оформляет резуль-
тат проверки соответствующим актом, в котором указываются выявленные нарушения, и в течение 7 рабо-
чих дней со дня составления указанного акта направляет его копию и письменное требование о возврате 
в бюджет городского округа Самара субсидии в адрес общественной организации - получателя субсидии.

21. Общественные организации - получатели субсидий несут ответственность за полноту и достовер-
ность представленных Департаменту СП и ЗН документов и информации и за целевое использование по-
лученных субсидий в соответствии с нормами действующего законодательства.

22. Общественная организация в течение одного месяца со дня получения письменного требования о 
возврате субсидии обязана возвратить в бюджет городского округа Самара полученные денежные сред-
ства.

23. В случае отказа от добровольного возврата субсидии в установленный срок она взыскивается в бюд-
жет городского округа Самара в порядке, установленном действующим законодательством.

Первый заместитель главы  
Администрации городского округа Самара 

В.В.Кудряшов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку определения объема и предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара 

субсидий общественным организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов, осущест-
вляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, для проведения ремонта занима-

емых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, обору-
дования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой

В Департамент социальной поддержки 
и защиты населения Администрации 

городского округа Самара
 от _______________________________

 _______________________________
адрес: _______________________________

тел.: _______________________________
 

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидию за счет средств бюджета городского округа Самара в рамках реализа-
ции пунктов 4.1.5, 4.1.6, 4.1.8, 4.1.9 приложения № 1 к муниципальной программе городского округа Сама-
ра «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста, формирование безба-
рьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы, утвержден-
ной постановлением Администрации городского округа Самара от 21.11.2014 № 1769, _______________
___________________________________________________________________________________________

(наименование общественной организации)
в соответствии с Порядком определения объема и предоставления за счет средств бюджета городско-

го округа Самара субсидий общественным организациям инвалидов и общественным организациям ве-
теранов, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, для проведения 
ремонта занимаемых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа 
Самара, оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой на следующие цели: _____________
___________________________________________________________________________________________.

 (указать, на какие цели)

К заявлению прилагаются:
1. ________________________________________________________
2. ________________________________________________________
3. ________________________________________________________

___________________________  _______________   _______________
 (руководитель общественной            (подпись)                 (Ф.И.О.)
                 организации)  

М.П.   «____» ________________ 20 ___ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку определения объема и предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара 

субсидий общественным организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов, осущест-
вляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, для проведения ремонта занима-

емых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, обору-
дования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой

РАСЧЕТ ЗАТРАТ
______________________________________________
(полное наименование общественной организации)

Денежные средства были использованы на следующие виды работ (услуг), товаров:

№ п/п Наименование работ (услуг),  
товаров

Реквизиты документов,  
подтверждающих использова-

ние денежных средств
Сумма  
(руб.)

1. Проведение ремонта занимаемых помещений,  
находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара

1.1
1.2

2. Закупка мебели, бытовой техники и оргтехники для оборудования занимаемых  помещений,  
находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара

2.1
2.2

Итого:

Приложение:
копии договоров с третьими лицами (подрядчиками, исполнителями);
копии банковских и кассовых документов, подтверждающих расходование денежных средств на прове-

дение ремонта помещений, находящихся в муниципальной собственности и занимаемых организацией, и 
(или) закупку мебели, бытовой техники и оргтехники для оборудования указанных помещений;

копии документов, подтверждающих выполнение работ (услуг), закупку материалов или товаров (акты 
о приемке выполненных работ по форме КС-2, справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме 
КС-3, товарные накладные, счета-фактуры).

Достоверность и полноту представленных сведений подтверждаю.



142 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

Руководитель общественной организации   ______________ 
             (подпись)

_________________________   «____» ____________20___ г.
                     (Ф.И.О.) 

Главный бухгалтер    ______________ 
             (подпись)

_________________________   «____» ____________20___ г.
                     (Ф.И.О.)

Контактные телефоны исполнителя _______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку определения объема и предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара 

субсидий общественным организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов, 
осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, для проведения ремонта 

занимаемых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, 
оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой

СМЕТА
предполагаемых расходов

______________________________________________
(полное наименование общественной организации)

Денежные средства планируется использовать на следующие виды работ (услуг), товаров:

№ п/п Наименование работ (услуг), товаров Расчет Сумма (руб.)

1. Проведение ремонта занимаемых помещений,  
находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара

1.1

1.2

2. Закупка мебели, бытовой техники и оргтехники для оборудования занимаемых помещений,  
находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара

2.1

2.2

Итого:

Приложение:
локальный ресурсный сметный расчет (в случае проведения ремонта помещений, находящихся в 

муниципальной собственности и занимаемых организацией);
коммерческие предложения (в случае закупки мебели, бытовой техники и оргтехники для оборудования 

помещений, находящихся в муниципальной собственности и занимаемых организацией).

Руководитель общественной организации   ______________ 
               (подпись)

_________________________    «____» ____________20___ г.
 (Ф.И.О.) 

Главный бухгалтер      ______________ 
               (подпись)

_________________________    «____» ____________20___ г.
 (Ф.И.О.)

Контактные телефоны исполнителя ______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку определения объема и предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара 

субсидий общественным организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов, осущест-
вляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, для проведения  

ремонта занимаемых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа 
Самара, оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой

ИНФОРМАЦИЯ
о деятельности общественной организации

_______________________________________________________
(полное наименование общественной организации)

за 20____ год

1. Цели, предмет и виды деятельности общественной организации согласно уставу: _______________
___________________________________________________________________________________________

2. Основная деятельность в отчетный период: _________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

Задачи, решавшиеся в рамках основной деятельности: _________________________________________
_________________________________________________________________________________________

3. Осуществленные программы (проекты), в том числе не завершенные на конец отчетного периода:

№ 
п/п

Наименование Основное  
направление

Целевая группа благополучателей Полученные  
и планируемые  

результатыкатегория количество

1 2 3 4 5 6

4. Перечень услуг, которые оказывает общественная организация:

Перечень услуг, предостав-
ляемых населению (в т.ч. 

оказание адресной матери-
альной помощи)

Вид данных ус-
луг (платные/ бес-

платные)

Категория насе-
ления, получаю-

щая услугу

Количество по-
лучателей

за _________
 (период)

Адрес орга-
низации услуг 
(место оказа-

ния)

1 2 3 4 5

Достоверность и полноту сведений подтверждаю.

_________________________  __________  __________________
(руководитель общественной       (подпись)              (Ф.И.О.)
 организации)

М.П.   «____» _______________ 20 ____ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Порядку определения объема и предоставления за счет  

средств бюджета городского округа Самара субсидий  
общественным организациям инвалидов и общественным  

организациям ветеранов, осуществляющим свою деятельность  
на территории городского округа Самара, для проведения  

ремонта занимаемых ими помещений, находящихся  
в муниципальной собственности городского округа Самара,  

оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой

ИНФОРМАЦИЯ
о численности членов общественной организации

_______________________________________________________
(полное наименование общественной организации)

за 20____ год

№ п/п Количество Форма учета
1 2 3

Достоверность и полноту сведений подтверждаю.

 ___________________________  __________  __________________
 (руководитель общественной      (подпись)              (Ф.И.О.)
 организации)

 М.П.   «____» _________________ 20 ___ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Порядку определения объема и предоставления за счет  

средств бюджета городского округа Самара субсидий  
общественным организациям инвалидов и общественным  

организациям ветеранов, осуществляющим свою деятельность  
на территории городского округа Самара, для проведения  

ремонта занимаемых ими помещений, находящихся  
в муниципальной собственности городского округа Самара,  

оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой

ПЛАН РАБОТЫ
____________________________________________________________

(полное наименование общественной организации)
на 20____ год

1. Основная деятельность на планируемый период (согласно цели и предмету деятельности, опреде-
ленным учредительными документами):

 _______________________________________________________________________________________
 _______________________________________________________________________________________

2. Планируемые мероприятия:

№ п/п Наименование Основное направление Планируемые резуль-
таты

1 2 3 4

Достоверность и полноту сведений подтверждаю.
 __________________________  __________  __________________
 (руководитель общественной      (подпись)               (Ф.И.О.)
 организации)

 М.П. «____» ________________ 20___ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к Порядку определения объема и предоставления за счет  

средств бюджета городского округа Самара субсидий  
общественным организациям инвалидов и общественным  

организациям ветеранов, осуществляющим свою деятельность  
на территории городского округа Самара, для проведения  

ремонта занимаемых ими помещений, находящихся  
в муниципальной собственности городского округа Самара,  

оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой

Типовой договор № _____
о предоставлении субсидии

городской округ Самара                    «____»___________ 20___ г.

_____________________________________________________________,
(наименование главного распорядителя)

именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице ______________,
действующего на основании ________________________, с одной стороны, и
________________________________________, в дальнейшем именуемая(ое)
«Получатель субсидии», в лице _________________________, действующего
на основании ______________, с другой стороны, при совместном упоминании - «Стороны», заключили 

настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Главный распорядитель предоставляет для целевого использования субсидию Получателю субси-
дии в порядке _______________________________________________________________ 

                                       (возмещения затрат, авансирования предполагаемых расходов) 
в сумме __________(___________) руб., а Получатель субсидии принимает предоставленную ему субси-

дию на _____________________________________.
             (указать направление субсидирования)



143Самарская газета • №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015

Официальное опубликование

1.2. Сумма Договора, указанная в пункте 1.1 настоящего раздела, соответствует затратам (предполагае-
мым затратам) Получателя субсидии и не может превышать лимиты бюджетных обязательств, предусмо-
тренные Главному распорядителю бюджетных средств на указанные цели.

1.3. Сумма субсидии, указанная в пункте 1.1 настоящего Договора, в течение 10 дней со дня представле-
ния последнего отчета об использовании субсидии за текущий финансовый год, указанного в пункте 2.2.4 
настоящего Договора, подлежит корректировке в целях приведения в соответствие с фактически поне-
сенными затратами, при этом расходы Получателя субсидии, понесенные сверх суммы субсидии, указан-
ной в пункте 1.1 настоящего Договора, не возмещаются.

Корректировка суммы субсидии осуществляется на основании всех отчетов об использовании субси-
дии за текущий финансовый год путем заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору 
(пункт 1.3 указывается в случае авансирования предполагаемых расходов).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Главный распорядитель:
2.1.1. Перечисляет денежные средства в пределах средств, утвержденных решением Думы городско-

го округа Самара о бюджете городского округа Самара Самарской области на соответствующий финансо-
вый год.

2.1.2. Перечисляет субсидии на основании заключенного с Получателем субсидии договора о предо-
ставлении субсидии в полном объеме на расчетный счет Получателя субсидии в течение 30 дней со дня за-
ключения настоящего Договора.

2.1.3. Осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий Полу-
чателем субсидии.

2.1.4. Осуществляет текущий контроль за ходом реализации указанного в пункте 1.1 настоящего Дого-
вора мероприятия.

2.1.5. Требует от Получателя субсидии представления отчета, предусмотренного пунктом 2.2.4 настоя-
щего Договора.

2.1.6. Запрашивает у Получателя субсидии документы, подтверждающие соблюдение последним усло-
вий, целей и порядка предоставления субсидий.

2.2. Получатель субсидии:
2.2.1. Принимает предоставленную ему субсидию.
2.2.2. Учитывает денежные средства, поступившие от Главного распорядителя, в установленном зако-

ном порядке.
2.2.3. Соблюдает условия предоставления субсидии, предусмотренные Порядком и настоящим Дого-

вором.
2.2.4. Представляет Главному распорядителю отчет об использовании субсидии в срок до 10-го числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, с приложением копий всех документов, подтверждающих це-
левое использование денежных средств (в случае авансирования предполагаемых расходов).

2.2.5. Представляет по требованию Главного распорядителя документы, подтверждающие соблюдение 
Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.

2.2.6. Перечисляет в бюджет полученные денежные средства, использованные не в соответствии с по-
рядком и целями предоставления субсидии, в течение одного месяца со дня получения письменного тре-
бования Главного распорядителя о возврате субсидии.

2.2.7. Перечисляет в бюджет субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, в течение пер-
вых 10 рабочих дней финансового года, следующего за отчетным.

2.3. Получатель субсидии предоставляет согласие на осуществление Главным распорядителем и орга-
нами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем субсидии условий, це-
лей и порядка их предоставления.

2.4. Главный распорядитель осуществляет контроль за расходованием Получателем субсидии средств, 
выделенных по настоящему Договору.

3. Срок действия Договора

3.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается со дня его подписания и до ________, но до 
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обяза-
тельств по настоящему Договору в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

4.2. Получатель субсидии обязан расходовать предоставленную ему субсидию в соответствии с целе-
вым назначением и нести ответственность за правильность расчета затрат, подлежащих возмещению из 
бюджета городского округа Самара.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Главный распорядитель и Получатель субсидии принимают все меры к разрешению споров и (или) 
разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров.

5.2. В случае если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры и (или) разногласия, возникшие в 
ходе исполнения настоящего Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Самарской области.

6. Порядок изменения и дополнения настоящего Договора

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформ-
лены в письменном виде и вступают в силу после их подписания уполномоченными лицами Сторон.

7. Заключительные положения

7.1. По вопросам, не отраженным в настоящем Договоре, Стороны руководствуются нормами законо-
дательства РФ.

7.2. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Договора юридического адреса и (или) реквизи-
тов она обязана в течение 5 календарных дней уведомить об этом другую Сторону.

7.3. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон.

7.4. Приложением к настоящему Договору являются:
1. Расчет затрат (либо смета предполагаемых расходов) на ___ л.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

Главный распорядитель    Получатель субсидии

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к Порядку определения объема и предоставления за счет  

средств бюджета городского округа Самара субсидий  
общественным организациям инвалидов и общественным  

организациям ветеранов, осуществляющим свою деятельность  
на территории городского округа Самара, для проведения  

ремонта занимаемых ими помещений, находящихся  
в муниципальной собственности городского округа Самара,  

оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой

ОТЧЕТ
об использовании субсидии

_____________________________________________________ 
(полное наименование общественной организации)
 в соответствии с договором от ___________ № _____

1. За отчетный период ___________________________________________
                                                             (наименование общественной организации)
получены денежные средства в сумме ________ (______________) руб. 
2. Денежные средства были использованы на следующие  

мероприятия (виды работ):

№ 
п/п

Наименование работ 
(услуг),товаров

Реквизиты документов, подтверждающих целевое  
и эффективное использование денежных средств

Сумма (руб.)

1 2 3 4

Ито-
го:

 
3. Остаток денежных средств на конец отчетного периода ____________ (___________) руб.

Приложение к отчету:
копии договоров с третьими лицами (поставщиками, подрядчиками, исполнителями);
копии банковских и кассовых документов, подтверждающих целевое расходование денежных средств 

на проведение ремонта занимаемых общественными организациями помещений, находящихся в муници-
пальной собственности городского округа Самара, оборудование указанных помещений мебелью, быто-
вой техникой и оргтехникой;

копии документов, подтверждающих выполнение работ (услуг), закупку материалов или товаров (акты 
о приемке выполненных работ по форме КС-2, справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме  
КС-3, товарные накладные, счета-фактуры).

Первичные документы, подтверждающие фактические расходы по целевому и эффективному использо-
ванию средств бюджета городского округа Самара в соответствии с договором от «____» ___________20___ г.  
№ _______, находятся на хранении у Получателя субсидии и в случае необходимости незамедлительно 
представляются главному распорядителю бюджетных средств и органам муниципального финансового 
контроля.

Руководитель общественной организации ______________ 
 (подпись)
_________________________  «____» ____________20___ г.
 (Ф.И.О.) 
Главный бухгалтер  ______________ 
 (подпись)
_________________________  «____» ____________20___ г.
 (Ф.И.О.)
Контактные телефоны исполнителя _______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 23.07.2015 № 785

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам предоставления субсидий из бюджета городского округа Самара  

общественным организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов,  
осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, для проведения ремонта 
занимаемых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, 

оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой 

1. Настоящее Положение определяет функции и порядок работы комиссии по вопросам предостав-
ления субсидий из бюджета городского округа Самара общественным организациям инвалидов и обще-
ственным организациям ветеранов, осуществляющим свою деятельность на территории городского окру-
га Самара, для проведения ремонта занимаемых ими помещений, находящихся в муниципальной соб-
ственности городского округа Самара, оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой (да-
лее - Комиссия).

2. Комиссия является постоянно действующим совещательным коллегиальным органом, созданным Ад-
министрацией городского округа Самара.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, за-
конодательством Российской Федерации, законодательством Самарской области, Уставом го-
родского округа Самара, иными муниципальными правовыми актами городского округа Самара,  
а также настоящим Положением.

4. Комиссия создается на основании постановления Администрации городского округа Самара.
5. Основной задачей Комиссии является формирование по результатам рассмотрения заявлений на по-

лучение субсидий общественных организаций инвалидов и общественных организаций ветеранов (далее 
- заявление) и прилагаемых к ним документов предложений о предоставлении или отказе в предостав-
лении субсидий из бюджета городского округа Самара общественным организациям инвалидов и обще-
ственным организациям ветеранов, осуществляющим свою деятельность на территории городского окру-
га Самара (далее – общественные организации), для проведения ремонта занимаемых ими помещений, 
находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара, оборудования их мебелью, бы-
товой техникой и оргтехникой.

Заявление рассматривается непосредственно на заседании Комиссии в срок не позднее 60 календар-
ных дней со дня получения заявления и приложенных к нему документов от Департамента социальной 
поддержки и защиты населения Администрации городского округа Самара (далее - Департамент СП и ЗН).

6. Состав Комиссии формируется из представителей Департамента СП и ЗН, общественных организаций 
и утверждается постановлением Администрации городского округа Самара.

7. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комис-
сии и членов Комиссии.

8. Председатель Комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
председательствует на заседаниях Комиссии;
утверждает протоколы заседаний Комиссии.
9. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.
10. Организацию заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии, а в его отсутствие - назначен-

ный председателем Комиссии член Комиссии.
11. Секретарь Комиссии:
информирует участников Комиссии не позднее чем за 5 дней до дня проведения заседания Комиссии о 

дате и месте проведения заседания Комиссии;
формирует повестку дня заседания Комиссии;
обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Комиссии;
оформляет протоколы заседаний Комиссии;
направляет протоколы заседаний Комиссии с предложением о предоставлении либо об отказе в пре-

доставлении субсидии Департаменту СП и ЗН в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания Ко-
миссии.

12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее со-

става.
14. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на засе-

дании, обладающих правом голосования. При равном количестве голосов решающим голосом является 
голос председательствующего на заседании Комиссии. Голосование осуществляется открыто. Проведе-
ние заочного голосования не допускается.

14.1. Комиссия вправе приглашать на заседания представителей общественных организаций, а также 
экспертов-специалистов других организаций.

15. Решение Комиссии оглашается председательствующим на заседании Комиссии и оформляется про-
токолом. В случае несогласия с решением Комиссии членом (членами) Комиссии оформляется «особое 
мнение» в виде подписанного членом (членами) Комиссии документа, содержащего обоснование причин 
его (их) несогласия с решением Комиссии, который приобщается секретарем Комиссии к протоколу засе-
дания Комиссии.

16. Протокол заседания Комиссии, содержащий предложения Комиссии о предоставлении либо об от-
казе в предоставлении субсидии, подписывается всеми присутствовавшими членами Комиссии, утверж-
дается председательствовавшим на заседании Комиссии.

17. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.
18. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Департамент СП 

и ЗН.

Первый заместитель главы  
Администрации городского округа Самара 

В.В.Кудряшов



144 №85 (5501) • СУББОТА 25 ИЮЛЯ 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 23.07.2015 № 785

СОСТАВ 
комиссии по вопросам предоставления субсидий из бюджета городского округа Самара  

общественным организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов,  
осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара,  

для проведения ремонта занимаемых ими помещений, находящихся в муниципальной собственности 
городского округа Самара, оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтехникой

Шепотько 
Елена Викторовна 

- руководитель Департамента социальной поддержки и защиты населе-
ния Администрации городского округа Самара, председатель комиссии

Вишнякова 
Марина Юрьевна 

- заместитель руководителя Департамента - руководитель управления 
предоставления мер социальной поддержки Департамента социальной 
поддержки и защиты населения Администрации городского округа Сама-
ра, заместитель председателя комиссии

Бабайцева 
Ольга Алексеевна 

- старший инспектор отдела реализации мероприятий муниципальных 
программ муниципального казенного учреждения городского округа Са-
мара «Центр обеспечения мер социальной поддержки населения», секре-
тарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Пронин 
Владимир Николаевич

- председатель Самарской городской общественной организации ветера-
нов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранитель-
ных органов  
(по согласованию)

Бариль 
Инна Павловна

- председатель Самарской городской общественной организации Самар-
ской областной организации Общероссийской общественной организа-
ции «Всероссийское общество инвалидов», член Общественной палаты 
городского округа Самара  
(по согласованию)

Чуйко 
Владимир Петрович

- председатель Самарской региональной организации Общероссийской 
общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной 
травмы «Инвалиды войны»  
(по согласованию)

Мастерков 
Андрей Владимирович

- председатель Самарского регионального отделения Всероссийской об-
щественной организации ветеранов «Боевое братство»  
(по согласованию)

Керанова 
Светлана Анатольевна

- консультант отдела контроля, анализа и прогнозирования управления 
предоставления мер социальной поддержки Департамента социальной 
поддержки и защиты населения Администрации городского округа Са-
мара

Первый заместитель главы  
Администрации городского округа Самара 

В.В.Кудряшов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.07.2015 № 786

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара  
от 17.09.2014 № 1381 «Об утверждении Регламента действий органов местного самоуправления 

городского округа Самара и иных участников отношений в сфере выявления,  
демонтажа, вывоза и хранения незаконно установленных нестационарных объектов 

потребительского рынка и услуг на территории городского округа Самара»

В целях организации розничной торговли и предоставления услуг на территории городского округа Са-
мара в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Ко-
дексом Российской Федерации об административных правонарушениях ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 17.09.2014 № 1381 «Об утверж-
дении Регламента действий органов местного самоуправления городского округа Самара и иных участни-
ков отношений в сфере выявления, демонтажа, вывоза и хранения незаконно установленных нестацио-
нарных объектов потребительского рынка и услуг на территории городского округа Самара» следующие 
изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 
«1.1. Установить, что расходное обязательство городского округа Самара, возникающее на основании 

настоящего постановления, исполняется городским округом Самара самостоятельно за счет средств бюд-
жета городского округа Самара в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
в установленном порядке решением Думы городского округа Самара о бюджете городского округа Сама-
ра Самарской области на соответствующий финансовый год Департаменту потребительского рынка и ус-
луг Администрации городского округа Самара как главному распорядителю средств бюджета городского 
округа Самара на соответствующие цели.».

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В абзаце пятом пункта 1.3 слова «вывозу и (или) хранению» заменить словами «вывозу, хранению 

и утилизации».
1.2.2. В пункте 2.3:
1.2.2.1. Абзац первый после слов «земельного участка» дополнить словами «и расстояний от прилегаю-

щих к Объекту движимых и недвижимых объектов».
1.2.2.2. Абзац второй после слова «Акт» дополнить словами «, утвержденный руководителем террито-

риального органа,».
1.2.3. Пункт 3.1 исключить.
1.2.4. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 
«3.6. Принудительный вывоз Объекта может осуществляться на основании решения суда в порядке, 

определенном действующим законодательством. Объект может быть изъят в порядке, установленном 
действующим законодательством, в рамках производства по делу об административном правонаруше-
нии (статья 27.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях) в целях пре-
сечения административного правонарушения, предусмотренного законодательством об административ-
ных правонарушениях.

Положения абзаца первого настоящего пункта не применяются в случае, если владелец Объекта не 
установлен. В этом случае Департаментом совместно с территориальным органом организуются вывоз и 

хранение Объекта по истечении 15 дней с момента опубликования информации, указанной в пункте 2.6 
настоящего Регламента.».

1.2.5. В пункте 3.8 слова «координации деятельности по демонтажу» заменить словами «принятия реше-
ния о демонтаже».

1.2.6. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции: 
«3.10. Демонтаж и вывоз Объекта осуществляется специализированной организацией на основании му-

ниципального контракта (договора), заключенного с Департаментом.».
1.2.7. Пункт 3.20 изложить в следующей редакции: 
«3.20. Департамент не позднее пяти рабочих дней со дня получения заявления определяет размер рас-

ходов по демонтажу, вывозу и хранению Объекта и предлагает владельцу Объекта осуществить оплату 
указанных расходов в семидневный срок со дня получения соответствующего уведомления. В случае не-
возмещения владельцем Объекта расходов, указанных в настоящем пункте в установленный срок, терри-
ториальный орган обращается в суд с иском к владельцу Объекта о возмещении затрат, связанных с де-
монтажем, вывозом и хранением Объекта. Сведения о судебном решении направляются территориаль-
ным органом в Департамент в течение трех рабочих дней со дня вступления его в законную силу для вне-
сения сведений в Реестр.».

1.2.8. В пункте 3.21:
1.2.8.1. Слова «и оплату» исключить.
1.2.8.2. Слова «предусмотренную пунктом 3.20» заменить словами «предусмотренных пунктом 3.19».
1.2.9. Пункт 3.22 исключить.
1.2.10. Пункт 3.23 исключить.
1.2.11. Пункт 3.24 изложить в следующей редакции: 
«3.24. Обращение невостребованных (бесхозяйных) нестационарных объектов потребительского рын-

ка и услуг в собственность муниципального образования городской округ Самара, дальнейшее распоря-
жение ими, в том числе их утилизация, осуществляется в порядке, предусмотренном действующим зако-
нодательством. В целях принятия решения об утилизации Объектов, в том числе определения способа 
утилизации, при Администрации городского округа Самара создается Комиссия по утилизации. Положе-
ние о Комиссии по утилизации и ее персональный состав утверждаются постановлением Администрации 
городского округа Самара. Утилизация Объектов, на которые признано право муниципальной собствен-
ности городского округа Самара, осуществляется специализированной организацией на основании му-
ниципального контракта, заключенного с органом, осуществляющим полномочия собственника муници-
пального имущества. Специализированная организация, осуществляющая утилизацию Объектов, на кото-
рые признано право муниципальной собственности городского округа Самара, подготавливает отчет об 
утилизации в порядке и в сроки, предусмотренные муниципальным контрактом.».

1.2.12. Пункт 3.25 исключить.
1.2.13. Приложение № 1 к приложению к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
1.2.14. Приложение № 6 к приложению к постановлению исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ад-

министрации городского округа Самара Василенко В.А.

Исполняющий обязанности   
Главы Администрации  городского округа 

 В.А.Василенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 24.07.2015 № 786

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Регламенту действий органов местного самоуправления

городского округа Самара и иных участников отношений  
в сфере выявления, демонтажа, вывоза и хранения  

незаконно установленных нестационарных объектов  
потребительского рынка и услуг

на территории городского округа Самара

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель территориального

органа Администрации
городского округа Самара

__________________________
«____»____________ 20 _____ г.

Акт
о выявлении незаконно установленного нестационарного объекта потребительского рынка и услуг

г. Самара                   №______ от «___»_________ 20___ г.

Нами, 
_________________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О., должности)
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
в присутствии______________________________________________________

(Ф.И.О. владельца объекта потребительского рынка (в случае его
присутствия), землепользователя, в случае присутствия представителя -

указывается документ, подтверждающий его полномочия)

выявлен нестационарный объект потребительского рынка и услуг, установленный без документов, под-
тверждающих право владения и (или) пользования земельным участком:

_________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

(место выявления объекта (адрес), наименование объекта, габариты объекта (длина, ширина, высота), 
сведения о владельце (если имеются на момент обследования)

При обследовании осуществлялась фотосъемка объекта.
К настоящему акту прилагается схема размещения объекта на занимаемом земельном участке _______

________________________________

Подписи___________  _________________   ______________________________
                       (должность)      (личная подпись)              (расшифровка подписи)
______________________  _________________   __________________________
 (должность)       (личная подпись)              (расшифровка подписи)
______________________  _________________   __________________________
 (должность)      (личная подпись)              (расшифровка подписи)

Настоящий акт передан в Департамент потребительского рынка и услуг Администрации городского 
округа Самара для внесения записи в реестр незаконно установленных на территории городского округа 
Самара нестационарных объектов потребительского рынка и услуг.

«___»_________ 20_____ г.
________________________
                    (подпись)

Заместитель главы Администрации городского округа -  
руководитель Департамента потребительского  

рынка и услуг Администрации городского округа Самара 
М.Г.Искендеров



145Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2015 г. № 1/50-пг

О назначении публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту межевания 

территории в границах улицы Победы, Первого 
Безымянного переулка, улицы Гагарина в Советском 

районе городского округа Самара

Рассмотрев представленные Департаментом строитель-
ства и архитектуры городского округа Самара проект плани-
ровки и проект межевания территории в границах улицы Побе-
ды, Первого Безымянного переулка, улицы Гагарина в Совет-
ском районе городского округа Самара, на основании статей 
45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории в границах ули-
цы Победы, Первого Безымянного переулка, улицы Гагарина в 
Советском районе городского округа Самара.

2. Определить, что органом, ответственным за организацию 
подготовки и проведения публичных слушаний по проектам, 
указанным в пункте 1 настоящего Постановления, в том числе 
назначение даты, времени и места проведения публичных слу-
шаний, определение порядка и сроков приема предложений 
и замечаний, назначение председательствующего на публич-
ных слушаниях, оформление протокола публичных слушаний 
и заключения о результатах публичных слушаний, заблаговре-
менное оповещение жителей городского округа Самара о да-
те, времени и месте проведения публичных слушаний, прове-
дение иных мероприятий, обеспечивающих участие в публич-
ных слушаниях жителей городского округа Самара, официаль-
ное опубликование заключения о результатах публичных слу-
шаний, является Администрация городского округа Самара.

3. Департаменту строительства и архитектуры городского 
округа Самара официально опубликовать проекты, указанные 
в пункте 1 настоящего Постановления.

4. Провести публичные слушания в порядке, установленном 
Положением «О публичных слушаниях в городском округе Са-
мара», утвержденным Постановлением Самарской Городской 
Думы от 27 октября 2005 года № 176.

5. Администрации городского округа Самара:
5.1. в течение 3 (трех) дней со дня принятия постановле-

ния Администрации городского округа Самара по вопросам, 
указанным в пункте 2 настоящего Постановления, направить 
Председателю Думы городского округа Самара копию указан-
ного постановления;

5.2. в течение 10 (десяти) дней со дня проведения публич-
ных слушаний направить Председателю Думы городского 
округа Самара копии протокола публичных слушаний и заклю-
чения о результатах публичных слушаний. 

6. Официально опубликовать настоящее Постановление.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его при-

нятия.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.
Председатель Думы А.Б. Фетисов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2015 г. № 1/51-пг

О назначении публичных слушаний по проекту 
бюджета  Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на 2016 
год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В целях реализации права жителей городского округа Са-
мара на осуществление местного самоуправления посред-
ством участия в публичных слушаниях, в соответствии со ста-
тьей 28 Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 17 Устава городского 
округа Самара, Положением «О публичных слушаниях в город-
ском округе Самара», утвержденным Постановлением Самар-
ской Городской Думы от 27 октября  2005 года № 176, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Про-
мышленного внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области на 2016 год и на плановый период 
2017 и 2018 годов (далее – проект бюджета). 

2. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на-
значить на 29 июля 2015 года в 18.00 по адресу: 443096, г. Са-
мара, ул. Больничная, д. 1.

3. Предложения и замечания по проекту бюджета направ-
ляются в Департамент финансов Администрации городско-
го округа Самара (далее – Департамент финансов) по адресу: 
443041, г. Самара, ул. Бр. Коростелевых, 144 в письменном ви-
де в срок до 28 июля 2015 года. 

4. Ответственным за организацию подготовки и проведения 
публичных слушаний по проекту бюджета, оформление прото-
кола публичных слушаний и заключения о результатах публич-
ных слушаний по проекту бюджета назначить Департамент фи-
нансов.

5. Председательствующим на публичных слушаниях по про-
екту бюджета назначить первого заместителя главы Админи-
страции городского округа Самара (В.В. Кудряшов). 

6. Департаменту финансов направить Председателю Думы 
городского округа Самара протокол публичных слушаний и за-
ключение о результатах публичных слушаний  по проекту бюд-
жета в течение 10 дней со дня проведения публичных слуша-
ний.

7. Администрации городского округа Самара официально 
опубликовать:

7.1. проект решения Думы городского округа Самара «О 
бюджете Промышленного внутригородского района городско-
го округа Самара Самарской области на 2016 год и на плано-
вый период 2017 и 2018 годов» не позднее 25 июля 2015 года;

7.2. заключение о результатах публичных слушаний по про-
екту бюджета в течение 10 дней со дня их проведения.

8. Финансирование расходов на проведение публичных слу-
шаний по проекту бюджета произвести за счет средств бюдже-
та городского округа Самара.

9. Официально опубликовать настоящее Постановление.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

принятия.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.
Председатель Думы А.Б. Фетисов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2015 г. № 1/52-пг

О назначении публичных слушаний по проекту 
бюджета  Советского внутригородского района 

городского округа Самара  Самарской области на 2016 
год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В целях реализации права жителей городского округа Сама-
ра на осуществление местного самоуправления посредством 
участия в публичных слушаниях, в соответствии со статьей 28 
Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 17 Устава городского округа Са-
мара, Положением «О публичных слушаниях в городском окру-
ге Самара», утвержденным Постановлением Самарской Город-
ской Думы от 27 октября  2005 года № 176, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Со-
ветского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 
2018 годов (далее – проект бюджета). 

2. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на-
значить на  29 июля 2015 года в 18.00 по адресу: 443096, г. Са-
мара, ул. Больничная, д. 1.

3. Предложения и замечания по проекту бюджета направ-
ляются в Департамент финансов Администрации городско-
го округа Самара (далее – Департамент финансов) по адресу: 
443041, г. Самара, ул. Бр. Коростелевых, 144 в письменном ви-
де в срок до 28 июля 2015 года. 

4. Ответственным за организацию подготовки и проведения 
публичных слушаний по проекту бюджета, оформление прото-
кола публичных слушаний и заключения о результатах публич-
ных слушаний по проекту бюджета назначить Департамент фи-
нансов.

5. Председательствующим на публичных слушаниях по про-
екту бюджета назначить первого заместителя главы Админи-
страции городского округа Самара (В.В. Кудряшов). 

6. Департаменту финансов направить Председателю Думы 
городского округа Самара протокол публичных слушаний и за-
ключение о результатах публичных слушаний  по проекту бюд-
жета в течение 10 дней со дня проведения публичных слуша-
ний.

7. Администрации городского округа Самара официально 
опубликовать:

7.1. проект решения Думы городского округа Самара «О 
бюджете Советского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов» не позднее 25 июля 2015 года;

7.2. заключение о результатах публичных слушаний по про-
екту бюджета в течение 10 дней со дня их проведения.

8. Финансирование расходов на проведение публичных слу-
шаний по проекту бюджета произвести за счет средств бюдже-
та городского округа Самара.

9. Официально опубликовать настоящее Постановление.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

принятия.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.
Председатель Думы А.Б. Фетисов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2015 г. № 1/53-пг

О назначении публичных слушаний по проекту 
бюджета  Самарского внутригородского района 

городского округа Самара  Самарской области на 2016 
год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В целях реализации права жителей городского округа Са-
мара на осуществление местного самоуправления посред-
ством участия в публичных слушаниях, в соответствии со ста-
тьей 28 Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 17 Устава городского 
округа Самара, Положением «О публичных слушаниях в город-
ском округе Самара», утвержденным Постановлением Самар-
ской Городской Думы от 27 октября  2005 года № 176, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Са-
марского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 
2018 годов (далее – проект бюджета). 

2. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на-
значить на  29 июля 2015 года в 18.00 по адресу: 443096, г. Са-
мара, ул. Больничная, д. 1.

3. Предложения и замечания по проекту бюджета направ-
ляются в Департамент финансов Администрации городско-
го округа Самара (далее – Департамент финансов) по адресу: 
443041, г. Самара, ул. Бр. Коростелевых, 144 в письменном ви-
де в срок до 28 июля 2015 года. 

4. Ответственным за организацию подготовки и проведения 
публичных слушаний по проекту бюджета, оформление прото-
кола публичных слушаний и заключения о результатах публич-
ных слушаний по проекту бюджета назначить Департамент фи-
нансов.

5. Председательствующим на публичных слушаниях по про-
екту бюджета назначить первого заместителя главы Админи-
страции городского округа Самара (В.В. Кудряшов). 

6. Департаменту финансов направить Председателю Думы 
городского округа Самара протокол публичных слушаний и за-
ключение о результатах публичных слушаний  по проекту бюд-
жета в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

7. Администрации городского округа Самара официально 
опубликовать:

7.1. проект решения Думы городского округа Самара «О 
бюджете Самарского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов» не позднее 25 июля 2015 года;

7.2. заключение о результатах публичных слушаний по про-
екту бюджета в течение 10 дней со дня их проведения.

8. Финансирование расходов на проведение публичных слу-
шаний по проекту бюджета произвести за счет средств бюдже-
та городского округа Самара.

9. Официально опубликовать настоящее Постановление.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

принятия.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.
Председатель Думы  А.Б. Фетисов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2015 г. № 1/54-пг

О назначении публичных слушаний по проекту 
бюджета  Октябрьского внутригородского района 

городского округа Самара  Самарской области на 2016 
год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В целях реализации права жителей городского округа Сама-
ра на осуществление местного самоуправления посредством 
участия в публичных слушаниях, в соответствии со статьей 28 
Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 17 Устава городского округа Са-
мара, Положением «О публичных слушаниях в городском окру-
ге Самара», утвержденным Постановлением Самарской Город-
ской Думы от 27 октября  2005 года № 176, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Ок-
тябрьского внутригородского района городского округа Сама-
ра Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 
2018 годов (далее – проект бюджета). 

2. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на-
значить на  29 июля 2015 года в 18.00 по адресу: 443096, г. Са-
мара, ул. Больничная, д. 1.

3. Предложения и замечания по проекту бюджета направ-
ляются в Департамент финансов Администрации городско-
го округа Самара (далее – Департамент финансов) по адресу: 
443041, г. Самара, ул. Бр. Коростелевых, 144 в письменном ви-
де в срок до 28 июля 2015 года. 

4. Ответственным за организацию подготовки и проведения 
публичных слушаний по проекту бюджета, оформление прото-
кола публичных слушаний и заключения о результатах публич-
ных слушаний по проекту бюджета назначить Департамент фи-
нансов.

5. Председательствующим на публичных слушаниях по про-
екту бюджета назначить первого заместителя главы Админи-
страции городского округа Самара (В.В. Кудряшов). 

6. Департаменту финансов направить Председателю Думы 
городского округа Самара протокол публичных слушаний и за-
ключение о результатах публичных слушаний  по проекту бюд-
жета в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

7. Администрации городского округа Самара официально 
опубликовать:

7.1. проект решения Думы городского округа Самара «О 
бюджете Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов» не позднее 25 июля 2015 года;

7.2. заключение о результатах публичных слушаний по про-
екту бюджета в течение 10 дней со дня их проведения.

8. Финансирование расходов на проведение публичных слу-
шаний по проекту бюджета произвести за счет средств бюдже-
та городского округа Самара.

9. Официально опубликовать настоящее Постановление.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

принятия.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.
Председатель Думы       А.Б. Фетисов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2015 г. № 1/55-пг

О назначении публичных слушаний по проекту 
бюджета  Ленинского внутригородского района 

городского округа Самара  Самарской области на 2016 
год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В целях реализации права жителей городского округа Сама-
ра на осуществление местного самоуправления посредством 
участия в публичных слушаниях, в соответствии со статьей 28 
Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 17 Устава городского округа Са-
мара, Положением «О публичных слушаниях в городском окру-
ге Самара», утвержденным Постановлением Самарской Город-
ской Думы от 27 октября  2005 года № 176, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Ле-
нинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 
2018 годов (далее – проект бюджета). 

2. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на-
значить на  29 июля 2015 года в 18.00 по адресу: 443096, г. Са-
мара, ул. Больничная, д. 1.

3. Предложения и замечания по проекту бюджета направ-
ляются в Департамент финансов Администрации городско-
го округа Самара (далее – Департамент финансов) по адресу: 



146 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

443041, г. Самара, ул. Бр. Коростелевых, 144 в письменном ви-
де в срок до 28 июля 2015 года. 

4. Ответственным за организацию подготовки и проведения 
публичных слушаний по проекту бюджета, оформление прото-
кола публичных слушаний и заключения о результатах публич-
ных слушаний по проекту бюджета назначить Департамент фи-
нансов.

5. Председательствующим на публичных слушаниях по про-
екту бюджета назначить первого заместителя главы Админи-
страции городского округа Самара (В.В. Кудряшов). 

6. Департаменту финансов направить Председателю Думы 
городского округа Самара протокол публичных слушаний и за-
ключение о результатах публичных слушаний  по проекту бюд-
жета в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

7. Администрации городского округа Самара официально 
опубликовать:

7.1. проект решения Думы городского округа Самара «О 
бюджете Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов» не позднее 25 июля 2015 года;

7.2. заключение о результатах публичных слушаний по про-
екту бюджета в течение 10 дней со дня их проведения.

8. Финансирование расходов на проведение публичных слу-
шаний по проекту бюджета произвести за счет средств бюдже-
та городского округа Самара.

9. Официально опубликовать настоящее Постановление.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

принятия.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.
Председатель Думы   А.Б. Фетисов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2015 г. № 1/56-пг

О назначении публичных слушаний по проекту 
бюджета  Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара  Самарской области на 2016 
год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В целях реализации права жителей городского округа Сама-
ра на осуществление местного самоуправления посредством 
участия в публичных слушаниях, в соответствии со статьей 28 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 17 Устава городского округа Са-
мара, Положением «О публичных слушаниях в городском окру-
ге Самара», утвержденным Постановлением Самарской Город-
ской Думы от 27 октября 2005 года № 176, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Куй-
бышевского внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области на 2016 год и на плановый период 
2017 и 2018 годов (далее – проект бюджета). 

2. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на-
значить на 29 июля 2015 года в 18.00 по адресу: 443096, г. Са-
мара, ул. Больничная, д. 1.

3. Предложения и замечания по проекту бюджета направ-
ляются в Департамент финансов Администрации городско-
го округа Самара (далее – Департамент финансов) по адресу: 
443041, г. Самара, ул. Бр. Коростелевых, 144 в письменном ви-
де в срок до 28 июля 2015 года. 

4. Ответственным за организацию подготовки и проведения 
публичных слушаний по проекту бюджета, оформление прото-
кола публичных слушаний и заключения о результатах публичных 
слушаний по проекту бюджета назначить Департамент финансов.

5. Председательствующим на публичных слушаниях по про-
екту бюджета назначить первого заместителя главы Админи-
страции городского округа Самара (В.В. Кудряшов). 

6. Департаменту финансов направить Председателю Думы 
городского округа Самара протокол публичных слушаний и за-
ключение о результатах публичных слушаний  по проекту бюд-
жета в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

7. Администрации городского округа Самара официально 
опубликовать:

7.1. проект решения Думы городского округа Самара «О 
бюджете Куйбышевского внутригородского района городско-
го округа Самара Самарской области на 2016 год и на плано-
вый период 2017 и 2018 годов» не позднее 25 июля 2015 года;

7.2. заключение о результатах публичных слушаний по про-
екту бюджета в течение 10 дней со дня их проведения.

8. Финансирование расходов на проведение публичных слу-
шаний по проекту бюджета произвести за счет средств бюдже-
та городского округа Самара.

9. Официально опубликовать настоящее Постановление.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

принятия.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.
Председатель Думы А.Б. Фетисов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2015 г. № 1/57-пг

О назначении публичных слушаний по проекту 
бюджета  Кировского внутригородского района 

городского округа Самара  Самарской области на 2016 
год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В целях реализации права жителей городского округа Са-
мара на осуществление местного самоуправления посред-
ством участия в публичных слушаниях, в соответствии со ста-
тьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 17 Устава городского 
округа Самара, Положением «О публичных слушаниях в город-
ском округе Самара», утвержденным Постановлением Самар-
ской Городской Думы от 27 октября  2005 года № 176, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Ки-
ровского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 
2018 годов (далее – проект бюджета). 

2. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на-
значить на  29 июля 2015 года в 18.00 по адресу: 443096, г. Са-
мара, ул. Больничная, д. 1.

3. Предложения и замечания по проекту бюджета направ-
ляются в Департамент финансов Администрации городско-
го округа Самара (далее – Департамент финансов) по адресу: 
443041, г. Самара, ул. Бр. Коростелевых, 144 в письменном ви-
де в срок до 28 июля 2015 года. 

4. Ответственным за организацию подготовки и проведения 
публичных слушаний по проекту бюджета, оформление прото-
кола публичных слушаний и заключения о результатах публич-
ных слушаний по проекту бюджета назначить Департамент фи-
нансов.

5. Председательствующим на публичных слушаниях по про-
екту бюджета назначить первого заместителя главы Админи-
страции городского округа Самара (В.В. Кудряшов). 

6. Департаменту финансов направить Председателю Думы 
городского округа Самара протокол публичных слушаний и за-
ключение о результатах публичных слушаний  по проекту бюд-
жета в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

7. Администрации городского округа Самара официально 
опубликовать:

7.1. проект решения Думы городского округа Самара «О 
бюджете Кировского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов» не позднее 25 июля 2015 года;

7.2. заключение о результатах публичных слушаний по про-
екту бюджета в течение 10 дней со дня их проведения.

8. Финансирование расходов на проведение публичных слу-
шаний по проекту бюджета произвести за счет средств бюдже-
та городского округа Самара.

9. Официально опубликовать настоящее Постановление.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

принятия.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.
Председатель Думы А.Б. Фетисов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2015 г. № 1/58-пг

О назначении публичных слушаний по проекту 
бюджета  Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара  Самарской области на 2016 
год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В целях реализации права жителей городского округа Сама-
ра на осуществление местного самоуправления посредством 
участия в публичных слушаниях, в соответствии со статьей 28 
Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 17 Устава городского округа Са-
мара, Положением «О публичных слушаниях в городском окру-
ге Самара», утвержденным Постановлением Самарской Город-
ской Думы от 27 октября  2005 года № 176, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Крас-
ноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области на 2016 год и на плановый период 
2017 и 2018 годов (далее – проект бюджета). 

2. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на-
значить на 29 июля 2015 года в 18.00 по адресу: 443096, г. Са-
мара, ул. Больничная, д. 1.

3. Предложения и замечания по проекту бюджета направ-
ляются в Департамент финансов Администрации городско-
го округа Самара (далее – Департамент финансов) по адресу: 
443041, г. Самара, ул. Бр. Коростелевых, 144 в письменном ви-
де в срок до 28 июля 2015 года. 

4. Ответственным за организацию подготовки и проведения 
публичных слушаний по проекту бюджета, оформление прото-
кола публичных слушаний и заключения о результатах публич-
ных слушаний по проекту бюджета назначить Департамент фи-
нансов.

5. Председательствующим на публичных слушаниях по про-
екту бюджета назначить первого заместителя главы Админи-
страции городского округа Самара (В.В. Кудряшов). 

6. Департаменту финансов направить Председателю Думы 
городского округа Самара протокол публичных слушаний и за-
ключение о результатах публичных слушаний  по проекту бюд-
жета в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

7. Администрации городского округа Самара официально 
опубликовать:

7.1. проект решения Думы городского округа Самара «О 
бюджете Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара Самарской области на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов» не позднее 25 июля 2015 года;

7.2. заключение о результатах публичных слушаний по про-
екту бюджета в течение 10 дней со дня их проведения.

8. Финансирование расходов на проведение публичных слу-
шаний по проекту бюджета произвести за счет средств бюдже-
та городского округа Самара.

9. Официально опубликовать настоящее Постановление.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

принятия.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.
Председатель Думы     А.Б. Фетисов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2015 г. № 1/59-пг

О назначении публичных слушаний по проекту 
бюджета  Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара  Самарской области на 2016 

год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В целях реализации права жителей городского округа Са-
мара на осуществление местного самоуправления посред-
ством участия в публичных слушаниях, в соответствии со ста-
тьей 28 Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 17 Устава городского 
округа Самара, Положением «О публичных слушаниях в город-
ском округе Самара», утвержденным Постановлением Самар-
ской Городской Думы от 27 октября  2005 года № 176, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Же-
лезнодорожного внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области на 2016 год и на плановый период 
2017 и 2018 годов (далее – проект бюджета). 

2. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на-
значить на  29 июля 2015 года в 18.00 по адресу: 443096, г. Са-
мара, ул. Больничная, д. 1.

3. Предложения и замечания по проекту бюджета направ-
ляются в Департамент финансов Администрации городско-
го округа Самара (далее – Департамент финансов) по адресу: 
443041, г. Самара, ул. Бр. Коростелевых, 144 в письменном ви-
де в срок до 28 июля 2015 года. 

4. Ответственным за организацию подготовки и проведения 
публичных слушаний по проекту бюджета, оформление прото-
кола публичных слушаний и заключения о результатах публич-
ных слушаний по проекту бюджета назначить Департамент фи-
нансов.

5. Председательствующим на публичных слушаниях по про-
екту бюджета назначить первого заместителя главы Админи-
страции городского округа Самара (В.В. Кудряшов). 

6. Департаменту финансов направить Председателю Думы 
городского округа Самара протокол публичных слушаний и за-
ключение о результатах публичных слушаний  по проекту бюд-
жета в течение 10 дней со дня проведения публичных слуша-
ний.

7. Администрации городского округа Самара официально 
опубликовать:

7.1. проект решения Думы городского округа Самара «О 
бюджете Железнодорожного внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области на 2016 год и на пла-
новый период 2017 и 2018 годов» не позднее 25 июля 2015 го-
да;

7.2. заключение о результатах публичных слушаний по про-
екту бюджета в течение 10 дней со дня их проведения.

8. Финансирование расходов на проведение публичных слу-
шаний по проекту бюджета произвести за счет средств бюдже-
та городского округа Самара.

9. Официально опубликовать настоящее Постановление.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

принятия.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.
Председатель Думы   А.Б. Фетисов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2015 г. № 1/60-пг

О назначении публичных слушаний по проекту 
бюджета  городского округа Самара Самарской области 

на 2016 год  и на плановый период 2017 и 2018 годов

В целях реализации права жителей городского округа Са-
мара на осуществление местного самоуправления посред-
ством участия в публичных слушаниях, в соответствии со ста-
тьей 28 Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 17 Устава городского 
округа Самара, Положением «О публичных слушаниях в город-
ском округе Самара», утвержденным Постановлением Самар-
ской Городской Думы от 27 октября 2005 года № 176, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета го-
родского округа Самара Самарской области на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов (далее – проект бюджета). 

2. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на-
значить на 

29 июля 2015 года в 18.00 по адресу: 443096, г. Самара, ул. 
Больничная, д. 1.

3. Предложения и замечания по проекту бюджета направ-
ляются в Департамент финансов Администрации городско-
го округа Самара (далее – Департамент финансов) по адресу: 
443041, г. Самара, ул. Бр. Коростелевых, 144 в письменном ви-
де в срок до 28 июля 2015 года. 

4. Ответственным за организацию подготовки и проведения 
публичных слушаний по проекту бюджета, оформление прото-
кола публичных слушаний и заключения о результатах публич-
ных слушаний по проекту бюджета назначить Департамент фи-
нансов.

5. Председательствующим на публичных слушаниях по про-
екту бюджета назначить первого заместителя главы Админи-
страции городского округа Самара (В.В. Кудряшов). 

6. Департаменту финансов направить Председателю Думы 
городского округа Самара протокол публичных слушаний и за-
ключение о результатах публичных слушаний  по проекту бюд-
жета в течение 10 дней со дня проведения публичных слуша-
ний.

7. Администрации городского округа Самара официально 
опубликовать:

7.1. проект решения Думы городского округа Самара «О 
бюджете городского округа Самара Самарской области на 
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» не позднее 
25 июля 2015 года;

7.2. заключение о результатах публичных слушаний по про-
екту бюджета в течение 10 дней со дня их проведения.

8. Финансирование расходов на проведение публичных слу-
шаний по проекту бюджета произвести за счет средств бюдже-
та городского округа Самара.

9. Официально опубликовать настоящее Постановление.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

принятия.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.
Председатель Думы   А.Б. Фетисов



147Самарская газета • №85 (5501) • суббота 25 июля 2015

Официальное опубликование

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2015 г. № 1/49-пг

О назначении публичных слушаний 
по проекту о внесении изменений в Правила застройки и землепользования

 в городе Самаре, утвержденные Постановлением Самарской Городской Думы 
от 26 апреля 2001 года № 61

Рассмотрев представленный Департаментом строительства и архитектуры городского окру-
га Самара проект о внесении изменений в Правила застройки и землепользования в городе Са-
маре, утвержденные Постановлением Самарской Городской Думы от 26 апреля 2001 года № 61, 
на основании статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила 
застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденные Постановлением Самарской 
Городской Думы от 26 апреля 2001 года № 61 (прилагается).

2. Определить, что органом, ответственным за организацию подготовки и проведения пу-
бличных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего Постановления, в том числе 
назначение даты, времени и места проведения публичных слушаний, определение порядка и 
сроков приема предложений и замечаний, назначение председательствующего на публичных 
слушаниях, оформление протокола публичных слушаний и заключения о результатах публич-
ных слушаний, заблаговременное оповещение жителей городского округа Самара о дате, вре-
мени и месте проведения публичных слушаний, проведение иных мероприятий, обеспечиваю-
щих участие в публичных слушаниях жителей городского округа Самара, официальное опубли-
кование заключения о результатах публичных слушаний, является Администрация городского 
округа Самара.

3. Провести публичные слушания в порядке, установленном Положением «О публичных слу-
шаниях в городском округе Самара», утвержденным Постановлением Самарской Городской Ду-
мы от 27 октября 2005 года № 176.

4. Администрации городского округа Самара:
4.1. в течение 3 (трех) дней со дня принятия постановления Администрации городского окру-

га Самара по вопросам, указанным в пункте 2 настоящего Постановления, направить Председа-
телю Думы городского округа Самара копию указанного постановления;

4.2. в течение 10 (десяти) дней со дня проведения публичных слушаний направить Председа-
телю Думы городского округа Самара копии протокола публичных слушаний и заключения о ре-
зультатах публичных слушаний. 

5. Официально опубликовать настоящее Постановление.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель Думы А.Б. Фетисов

Приложение  
к Постановлению Председателя
Думы городского округа Самара

от 23 июля 2015 г. № 1/49-пг

Проект о внесении изменений в Правила застройки и землепользования в 
городе Самаре, утвержденные Постановлением Самарской Городской Думы 
от 26 апреля 2001 года № 61, в части изменения границ территориальных зон

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
- глава городского округа Самара

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 июля 2015 г. № 1/47-пг

О назначении публичных слушаний 
по проекту о внесении изменений в Правила застройки и землепользования

 в городе Самаре, утвержденные Постановлением Самарской Городской Думы  
от 26 апреля 2001 года № 61

Рассмотрев представленный Департаментом строительства и архитектуры городского окру-
га Самара проект о внесении изменений в Правила застройки и землепользования в городе Са-
маре, утвержденные Постановлением Самарской Городской Думы от 26 апреля 2001 года № 61, 
на основании статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила 
застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденные Постановлением Самарской 
Городской Думы от 26 апреля 2001 года № 61 (прилагается).

2. Определить, что органом, ответственным за организацию подготовки и проведения пу-
бличных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего Постановления, в том числе 
назначение даты, времени и места проведения публичных слушаний, определение порядка и 
сроков приема предложений и замечаний, назначение председательствующего на публичных 
слушаниях, оформление протокола публичных слушаний и заключения о результатах публич-
ных слушаний, заблаговременное оповещение жителей городского округа Самара о дате, вре-
мени и месте проведения публичных слушаний, проведение иных мероприятий, обеспечиваю-
щих участие в публичных слушаниях жителей городского округа Самара, официальное опубли-
кование заключения о результатах публичных слушаний, является Администрация городского 
округа Самара.

3. Провести публичные слушания в порядке, установленном Положением «О публичных слу-
шаниях в городском округе Самара», утвержденным Постановлением Самарской Городской Ду-
мы от 27 октября 2005 года № 176.

4. Администрации городского округа Самара:
4.1. в течение 3 (трех) дней со дня принятия постановления Администрации городского окру-

га Самара по вопросам, указанным в пункте 2 настоящего Постановления, направить Председа-
телю Думы городского округа Самара копию указанного постановления;

4.2. в течение 10 (десяти) дней со дня проведения публичных слушаний направить Председа-
телю Думы городского округа Самара копии протокола публичных слушаний и заключения о ре-
зультатах публичных слушаний. 

5. Официально опубликовать настоящее Постановление.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель Думы А.Б. Фетисов

Примечание. Первое размещение полного текста Постановления Председателя Думы го-
родского округа Самара - главы городского округа Самара «О назначении публичных слуша-
ний по проекту о внесении изменений в Правила застройки и землепользования в городе Сама-
ре, утвержденные Постановлением Самарской Городской Думы от 26 апреля 2001 года № 61» от 
14 июля 2015 года №1/47-пг – официальный сайт Думы городского округа Самара (http://www.
gordumasamara.ru) подраздел «Официальное опубликование» 14 июля 2015 года.

Приложение  
к Постановлению Председателя
Думы городского округа Самара

от 14 июля 2015 г. № 1/47-пг
 

Проект о внесении изменений в Правила застройки и землепользования в 
городе Самаре, утвержденные Постановлением Самарской Городской Думы 
от 26 апреля 2001 года № 61, в части изменения границ территориальных зон



148 №85 (5501) • суббота  25 июля 2015 • Самарская газета

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, г. Самара, ул. Льва Толстого, 20.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, г. Самара, ул. Галактионовская, 39.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-86-79, 979-75-87 (реклама). E-mail: info@sgpress.ru.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ Г.О. САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Лукьянова И.А.
Зам. гл. редактора: Андрианов В.Л.,
Подлесова И.В., Федоров. А.В.
Ответ. секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Директор - Летичевская Е.В.
Зам. директора по рекламе - Колокольцева Е.Н.
Зам. директора по дистрибуции - Шунцева И.В.

№85 
(5501)

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ 52403, 52401, С2403, С2401

Тираж 30003. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель.
Не заказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 25.07.15 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типографии «КП»
443082, г. Самара, ул. Клиническая, 257. Заказ № 2309

ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

Газета зарегистрирована Государственным комитетом Российской Феде-
рации по печати Поволжским региональным управлением регистрации 
и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой 
информации. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.


